
1 9�июля�2014��ода�№29�(537)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ВЕСТНИКК О Г А Л Ы М С К И ЙК О Г А Л Ы М С К И Й
№27� (717)

6.04.2016� �.

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЕ�ЕЖЕНЕДЕЛЬНОЕ�ИЗДАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

0+

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�28�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №744
О� создании� Общественно�о� совета� при� Администрации� �орода� Ко�алыма

в� сфере� �правления� м�ниципальными� финансами� �орода� Ко�алыма

В�соответствии�с�Федеральными�за�онами�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�от�04.04.2005�№32-ФЗ�«Об�Общественной�палате�Российс�ой�Федерации»,�от�21.07.2014�№212-ФЗ�«Об
основах�общественно�о��онтроля��в�Российс�ой�Федерации»,�во�исполнение�при�аза�Департамента�финансов�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�09.02.2016�№12-о��«Об��тверждении�поряд�а�проведения�оцен�и��ровня�от�рытости�бюджетных�данных
и��частия��раждан�в�бюджетном�процессе�в��ородс�их�о�р��ах�и�м�ниципальных�районах�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–
Ю�ры��в�2016��од�»:

1.�Создать�Общественный�совет�при�Администрации��орода�Ко�алыма
в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами��орода�Ко�алыма.
2.�Утвердить:
2.1.�Положение�об�Общественном�совете�при�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами

�орода�Ко�алыма�со�ласно�приложению�1���настоящем��постановлению.
2.3.�Состав�Общественно�о�совета�при�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами��орода

Ко�алыма�со�ласно�приложению�2���настоящем��постановлению.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации

�орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Т.И.Черных.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�28.03.2016�№744

Положение� об� Общественном� совете� при� Администрации� �орода� Ко�алыма
в� сфере� �правления� м�ниципальными� финансами� �орода� Ко�алыма

1.�Общие�положения
1.1.�Положение�об�Общественном�совете�при�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами

�орода�Ко�алыма�(далее�–�Положение)�определяет��омпетенцию,�порядо��формирования�и�деятельности�Общественно�о�совета�при
Администрации��орода�Ко�алыма�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами��орода�Ко�алыма�(далее�-�в�сфере��правления
м�ниципальными�финансами).

1.2.�Под�понятием�сферы��правления�м�ниципальными�финансами�в�настоящем�Положении�понимается�сово��пность�целей�и�методов
эффе�тивно�о�использования�финансовых�рес�рсов�(бюджетных�средств)�м�ниципально�о�образования�в�интересах�населения��орода.

1.3.�Общественный�совет�при�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами�(далее�-�Обще-
ственный�совет)�является�постоянно�действ�ющим��олле�иальным�совещательным�ор�аном�при�Администрации��орода�Ко�алыма�и
создается�в�целях�обеспечения��частия��раждан��орода�Ко�алыма�в�обс�ждении�вопросов�в�сфере��правления�м�ниципальными
финансами.

1.4.�Общественный�совет�в�своей�деятельности�р��оводств�ется�Констит�цией�Российс�ой�Федерации,�У�азами�и�распоряжени-
ями�Президента�Российс�ой�Федерации,�постановлениями�и�распоряжениями�Правительства�Российс�ой�Федерации,�иными�нор-
мативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�за�онодательством�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�Уставом
�орода�Ко�алыма,�м�ниципальными�правовыми�а�тами��орода�Ко�алыма,�а�та�же�настоящим�Положением.

1.5.Ор�анизационно-техничес�ое�обеспечение�деятельности�Общественно�о�совета�ос�ществляется�Комитетом�финансов�Адми-
нистрации��орода�Ко�алыма�(далее�–�Комитет�финансов).

1.6.�Общественный�совет�ос�ществляет�свою�деятельность�на�основе�принципов�за�онности,��важения�прав�и�свобод�челове�а,
�олле�иальности,��ласности�и�свободно�о�обс�ждения�вопросов�и�стро�о�в�соответствии�с�действ�ющим�за�онодательством�Россий-
с�ой�Федерации.

1.7.�Общественный�совет�не�обладает�правами�юридичес�о�о�лица�и�ф�н�ционир�ет�без��ос�дарственной�ре�истрации.
1.8.�Решения�Общественно�о�совета�носят�ре�омендательный�хара�тер.
2.�Задачи�и�направления�деятельности�Общественно�о�совета
2.1.�Основными�задачами�Общественно�о�совета�являются:
-�обеспечение��частия�населения��орода�Ко�алыма�в�обс�ждении�и�выработ�е�решений�по�вопросам�нормативно�о�правово�о

ре��лирования�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами;
-�привлечение�широ�о�о��р��а��раждан��орода�Ко�алыма,�представляющих�интересы�различных��р�пп�населения��орода�Ко�алы-

ма,���принятию��правленчес�их�решений�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами;
-�обс�ждение�иных�вопросов,�имеющих�значение�для�обеспечения��частия��раждан�в�бюджетном�процессе��орода�Ко�алыма.
2.2.�К�основным�направлениям�деятельности�Общественно�о�совета�относятся:
2.2.1.�Привлечение�населения��орода�Ко�алыма���реализации�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�в�сфере��правления

м�ниципальными�финансами.
2.2.2.�Рассмотрение�инициатив��раждан��орода�Ко�алыма,�общественных�объединений�и�иных�ор�анизаций�по�вопросам,�отно-

сящимся���сфере��правления�м�ниципальными�финансами.
2.2.3.�Обс�ждение�прое�тов�м�ниципальных�правовых�а�тов�в�сфере��правления�м�ниципальными�финансами.
3.�Права�Общественно�о�совета
3.1.�Общественный�совет�для�реализации�целей�и�задач�в��становленной�сфере�деятельности�имеет�право:
3.1.1.�Принимать�решения�по�направлениям�своей�деятельности.
3.1.2.�Участвовать�в�рабочих�совещаниях,�иных�мероприятиях,�ор�аниз�емых�Администрацией��орода�Ко�алыма.
3.1.3.�Вносить�предложения�по�совершенствованию�деятельности�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сфере��правления�м�ници-

пальными�финансами.
3.1.4.�При�лашать�на�свои�заседания�р��оводителей�стр��т�рных�подразделений�Администрации��орода�Ко�алыма,�представите-

лей�общественных�объединений�и�иных�не�ос�дарственных�не�оммерчес�их�ор�анизаций,��оторые�не�вошли�в�состав�Общественно�о
состава�при�обс�ждении�вопросов,�относящихся���их��омпетенции.

4.�Порядо��формирования�состава�Общественно�о�совета
4.1.�Общественный�совет�формир�ется�на�основе�добровольно�о��частия�в�е�о�деятельности��раждан�Российс�ой�Федерации,

дости�ших�возраста�18�лет�и�проживающих�в��ороде�Ко�алыме.
4.2.�В�состав�Общественно�о�совета�не�мо��т�входить:
4.2.1.�Лица,�замещающие��ос�дарственные�должности�Российс�ой�Федерации�и�с�бъе�тов�Российс�ой�Федерации,�должности

�ос�дарственной�сл�жбы�Российс�ой�Федерации�и�с�бъе�тов�Российс�ой�Федерации,�и�лица,�замещающие�м�ниципальные�должно-
сти�и�должности�м�ниципальной�сл�жбы.

4.2.2.�Лица,�признанные�недееспособными�на�основании�решения�с�да.
4.2.3.�Лица,�имеющие�непо�ашенн�ю�или�неснят�ю�с�димость.
4.2.4.�Лица,�имеющие�двойное��ражданство.
4.3.�Члены�Общественно�о�совета�исполняют�свои�обязанности�на�общественных�началах.
4.4.�Количественный�состав�Общественно�о�совета�составляет�не�менее�6�челове�.
В�состав�Общественно�о�Совета�входят:�-�председатель�Общественно�о�Совета;�-�заместитель�председателя�Общественно�о

Совета;�-�се�ретарь�Общественно�о�Совета;�-�члены�Общественно�о�Совета.
4.5.�Полномочия�члена�Общественно�о�совета�мо��т�быть�пре�ращены�досрочно�по�основаниям,�пред�смотренным�статьей�11

За�она�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�26.02.2006�№33-оз�«Об�Общественной�палате�Ханты-Мансийс�о�о�авто-
номно�о�о�р��а�–�Ю�ры».

В�сл�чае�выхода�члена�Общественно�о�совета�из�е�о�состава�по�собственном��желанию�он�обязан�не�позднее�5�рабочих�дней
направить�председателю�Общественно�о�совета�письменное�заявление�о�выходе�из�состава�Общественно�о�совета.

4.6.�Отс�тствие�3�раза�подряд�на�заседании,�член�Общественно�о�совета�подлежит�ис�лючению�по�решению�Общественно�о�совета.
5.�Деятельность�Общественно�о�совета
5.1.�Заседания�Общественно�о�совета�проходят�в��ороде�Ко�алыма.
5.2.�На�первом�заседании�Общественно�о�совета�из�е�о�состава�п�тем�прямо�о�от�рыто�о��олосования�избирается�председа-

тель,�заместитель�председателя�и�назначается�се�ретарь.
5.3.�Председатель�Общественно�о�совета:�-��тверждает�план�работы,�повест���заседания�и�списо��лиц,�при�лашенных�на�засе-

дание�Общественно�о�совета;�-�ор�аниз�ет�работ��Общественно�о�совета�и�председательств�ет�на�е�о�заседаниях;�-�о�лашает
повест���дня�заседания�и�вносит�для�обс�ждения�предложения�по�в�лючению�в�нее�дополнительных�вопросов,�в�том�числе�по
инициативе�любо�о�члена�Общественно�о�совета,�прис�тств�юще�о�на�заседании;�-�выносит�на�обс�ждение�заседания�Обществен-
но�о�совета�вопросы,�в�люченные�в�повест���дня;�-�выносит�на��олосование�членов�Общественно�о�совета�вопросы,�отнесенные��
�омпетенции�Общественно�о�совета,�и�производит�подсчет��олосов�членов�Общественно�о�совета�по���азанным�вопросам;�-�объяв-
ляет�о�принятом�решении�по�ито�ам�подсчета��олосов�членов�Общественно�о�совета;�-�взаимодейств�ет�с�Комитетом�финансов�по
вопросам�реализации�решений�Общественно�о�совета;�-�подписывает�прото�олы�заседаний�и�др��ие�до��менты,�исходящие�от
Общественно�о�совета;�-�ос�ществляет�иные�полномочия�по�обеспечению�деятельности�Общественно�о�совета.

5.4.�Заместитель�председателя:�-�председательств�ет�на�заседаниях�Общественно�о�совета�в�сл�чае�отс�тствия�председателя;
-��частв�ет�в�ор�анизации�работы�и�под�отов�е�планов�работы�Общественно�о�совета.

5.5.�Се�ретарь:�-�ведет�прото�ол�заседания�Общественно�о�совета;�-��ведомляет�членов�Общественно�о�совета�о�дате�и�времени
предстояще�о�заседания;�-��отовит�прое�ты�решений�и�иных�до��ментов,�исходящих�от�Общественно�о�совета;�-�взаимодейств�ет
с�Комитетом�финансов�и�со�стр��т�рными�подразделениями�Администрации��орода�Ко�алыма�по�вопросам�ор�анизационно-техни-
чес�о�о�и�информационно�о�сопровождения�деятельности�Общественно�о�совета.

5.6.�Члены�Общественно�о�совета�вправе:�-�вносить�предложения�по�формированию�повест�и�заседаний�Общественно�о�совета;
-�вносить�предложения�в�план�работы�Общественно�о�совета;�-��частвовать�в�под�отов�е�материалов���заседаниям�Общественно�о
совета;�-�выс�азывать�особое�мнение�по�вопросам,�рассматриваемым�на�заседаниях;�-�вносить�предложения�по�вопрос��формиро-
вания�э�спертных�и�рабочих��р�пп,�создаваемых�Общественным�советом;�-�выйти�из�состава�Общественно�о�совета�на�основании
письменно�о�заявления;�-�ос�ществлять�иные�полномочия�в�рам�ах�деятельности�Общественно�о�совета.

5.7.�Основной�формой�деятельности�Общественно�о�совета�являются�заседания.
5.8.�Заседания�Общественно�о�совета�проводятся�по�мере�необходимости,�но�не�реже�одно�о�раза�в��вартал.
5.9.�Заседание�Общественно�о�совета�считается�правомочным�при��частии�в�нем�не�менее�половины�от��становленной�числен-

ности�членов�Общественно�о�совета.
5.10.�Решения�Общественно�о�совета�принимаются�от�рытым��олосованием�простым�большинством��олосов�(от�числа�прис�т-

ств�ющих).
5.11.�При�равенстве��олосов�право�решающе�о��олоса�принадлежит�председателю�Общественно�о�совета.
5.12.�Решения�Общественно�о�совета�оформляются�прото�олом�заседания,��оторый�подписывает�председатель�Общественно�о�совета.
5.17.�Информация�о�деятельности�Общественно�о�совета�размещается�на�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информаци-

онно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

Приложение�2���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�28.03.2016�№744

Состав� Общественно�о� совета� при� Администрации� �орода� Ко�алыма
в� сфере� �правления� м�ниципальными� финансами

Горавс�ий�Анатолий�Андреевич�-�Главный�инженер�ООО�«Центр�на�чно-исследовательс�их�и�производственных�работ»
Дмитрен�о�Людмила�Михайловна�-�Индивид�альный�предприниматель
Литвин�Инесса�Михайловна�-�Начальни��Управления�правовой�защиты�Департамента�правово�о�обеспечения�ООО�«ЛУКОЙЛ-

Западная�Сибирь»
К�знецова�Лариса�Борисовна�-�Индивид�альный�предприниматель
Ма�ля��Алена�Сер�еевна�-�Р��оводитель�дополнительно�о�офиса�№1�в��.�Ко�алыме�Филиала�Западно-Сибирс�о�о�ПАО�«Ханты-

Мансийс�ий�бан��«От�рытие»
Х�ртило�Оль�а�Ни�олаевна�-�Медицинс�ая�сестра�БУ�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�больница»

ОГЛАВЛЕНИЕ 

Документ Стр. 

Постановление Администрации города Когалыма № 744 от 28 марта 2016 года 1 

Постановление Администрации города Когалыма № 755 от 29 марта 2016 года 2 

Постановление Администрации города Когалыма № 756 от 29 марта 2016 года 2-4 

Постановление Администрации города Когалыма № 758 от 29 марта 2016 года 4 

Постановление Администрации города Когалыма № 766 от 29 марта 2016 года 4-6 

Постановление Администрации города Когалыма № 768 от 29 марта 2016 года 6-7 

Постановление Администрации города Когалыма № 827 от 30 марта 2016 года 7 

Постановление Администрации города Когалыма № 828 от 30 марта 2016 года 7-8 

Постановление Администрации города Когалыма № 844 от 31 марта 2016 года 8 

Постановление Администрации города Когалыма № 845 от 31 марта 2016 года 8 

Постановление Администрации города Когалыма № 846 от 31 марта 2016 года 8 

Постановление Администрации города Когалыма № 847 от 31 марта 2016 года 9 

Постановление Администрации города Когалыма № 848 от 31 марта 2016 года 9 

Постановление Администрации города Когалыма № 849 от 31 марта 2016 года 9 

Постановление Администрации города Когалыма № 850 от 31 марта 2016 года 9-10 

Постановление Администрации города Когалыма № 851 от 31 марта 2016 года 10 

Постановление Администрации города Когалыма № 852 от 31 марта 2016 года 10 

Постановление Администрации города Когалыма № 854 от 31 марта 2016 года 10 

Решение Думы города Когалыма № 656-ГД от 30 марта 2016 года 11-13 

Решение Думы города Когалыма № 657-ГД от 30 марта 2016 года 13-14 

Решение Думы города Когалыма № 658-ГД от 30 марта 2016 года 14 

Решение Думы города Когалыма № 662-ГД от 30 марта 2016 года 14 

Решение Думы города Когалыма № 663-ГД от 30 марта 2016 года 14 

Решение Думы города Когалыма № 664-ГД от 30 марта 2016 года 14 

Решение Думы города Когалыма № 665-ГД от 30 марта 2016 года 14-15 

Решение Думы города Когалыма № 666-ГД от 30 марта 2016 года 15 

Решение Думы города Когалыма № 667-ГД от 30 марта 2016 года 15 

Решение Думы города Когалыма № 655-ГД от 30 марта 2016 года 15-32 

Постановление Администрации города Когалыма № 754 от 29 марта 2016 года 33-35 

Распоряжение Администрации города Когалыма № 50-р от 1 апреля 2016 года 36 

Постановление Администрации города Когалыма № 767 от 29 марта 2016 года 36-37 

Постановление Администрации города Когалыма № 779 от 29 марта 2016 года 37 

Постановление Администрации города Когалыма № 825 от 30 марта 2016 года 37-38 

Постановление Администрации города Когалыма № 826 от 30 марта 2016 года 38-39 

Постановление Администрации города Когалыма № 829 от 30 марта 2016 года 40 

Постановление Администрации города Когалыма № 830 от 30 марта 2016 года 40-41 

Постановление Администрации города Когалыма № 831 от 30 марта 2016 года 41 

Постановление Администрации города Когалыма № 832 от 31 марта 2016 года 41 

Постановление Администрации города Когалыма № 842 от 31 марта 2016 года 41-43 

Постановление Администрации города Когалыма № 853 от 31 марта 2016 года 43 

Постановление Администрации города Когалыма № 855 от 31 марта 2016 года 43 

Постановление Администрации города Когалыма № 856 от 31 марта 2016 года 44 

Постановление Администрации города Когалыма № 857 от 31 марта 2016 года 44 

Решение Думы города Когалыма № 659-ГД от 30 марта 2016 года 44-53 

Решение Думы города Когалыма № 660-ГД от 30 марта 2016 года 54-89 

Постановление Администрации города Когалыма № 881 от 1 апреля 2016 года 90 

Постановление Администрации города Когалыма № 929 от 4 апреля 2016 года 90 

Постановление Администрации города Когалыма № 930 от 4 апреля 2016 года 90 

Постановление Администрации города Когалыма № 931 от 4 апреля 2016 года 91-92 

Постановление Администрации города Когалыма № 932 от 4 апреля 2016 года 92 

Постановление Администрации города Когалыма № 938 от 4 апреля 2016 года 92 

Извещение о проведении аукциона 93-94 

Постановление Администрации города Когалыма № 928 от 4 апреля 2016 года 94-96 

 

 



2�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №755
О�внесении�изменений�и�дополнения�в�постановление�Администрации� �орода

Ко�алыма�от�19.11.2015�№3384

В�соответствии�со�статьей�144�Тр�дово�о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�Едиными�ре�омендациями�по��становлению�на�феде-
ральном,�ре�иональном�и�местном��ровнях�систем�оплаты�тр�да�работни�ов��ос�дарственных�и�м�ниципальных��чреждений�на�2015
�од,��твержденными�решением�Российс�ой�трехсторонней��омиссией�по�ре��лированию�социально-тр�довых�отношений�от�24.12.2014
прото�ол�№11,�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�13.04.2007�№97-п�«Об��твержде-
нии�Единых�ре�омендаций�по�построению�отраслевых�систем�оплаты�тр�да�работни�ов��ос�дарственных��чреждений,�финансир�емых
из�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о��о�р��а�–�Ю�ры»,�при�азом�Департамента�физичес�ой���льт�ры�и�спорта�Ханты-Мансий-
с�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�17.01.2013�№4-нп��«Об��тверждении�примерно�о�положения�об�оплате�и�стим�лировании�тр�да
работни�ов��ос�дарственных��чреждений�физичес�ой���льт�ры�и�спорта,�подведомственных�Департамент��физичес�ой���льт�ры�и
спорта�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ра»,�Уставом��орода�Ко�алыма:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.11.2015�№3384�«Об��тверждении�положения�об�оплате�тр�да�и�стим�-
лир�ющих�выплатах�работни�ов�м�ниципальных��чреждений�физичес�ой���льт�ры�и�спорта��орода�Ко�алыма»�(далее�–�постановление)
внести�след�ющие�изменения�и�дополнение:

1.1.�П�н�т�2�Приложения���постановлению�(далее�–�Положение)�дополнить�подп�н�том�2.14�след�юще�о�содержания:
«2.14.�Оплат��тр�да�работни�ов,�занятых�по�совместительств�,�а�та�же�на��словиях�неполно�о�рабоче�о�времени,�производить

пропорционально�отработанном��времени,�либо�в�зависимости�от�выполненно�о�объема�работ.�Определение�размеров�заработной
платы�по�основной�должности,�а�та�же�по�должности,�занимаемой�по�совместительств�,�производить�раздельно�по��аждой�из
должностей.».

1.2.�Подп�н�т�4.11�п�н�та�4�Положения�изложить�в�след�ющей�реда�ции:

«4.11.�Ежемесячное�премирование�за��ачество�выполняемых�работ�ос�ществляется�работни�ам��чреждения���должностном�
о�лад��(о�лад�)�за��ачественное�исполнение�должностных�обязанностей,�соблюдение�тр�довой�дисциплины.».

1.3.�Подп�н�т�8.3�п�н�та�8�Положения�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«8.3.�Расчёт�фонда�заработной�платы�в�четырех�э�земплярах��тверждается�р��оводителем��чреждения�и�со�ласовывается:
-�с�Управлением���льт�ры,�спорта�и�молодежной�полити�и�Администрации��орода�Ко�алыма,�в�части�должностей�работни�ов

(специальностей,�профессий)�разряда,��ласса�(�ате�ории)��валифи�ации;
-�с�Управлением�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма,�в�части�применения�о�ладов�(должностных�о�ладов),�выплат��ом-

пенсационно�о�и�стим�лир�юще�о�хара�тера,��становленных�настоящим�Положением;
-�заместителями��лавы��орода�Ко�алыма,���рир�ющими�соответств�ющие��правления.
Один�э�земпляр�остается�в��чреждении,�второй�э�земпляр�передается�в�Управление���льт�ры,�спорта�и�молодежной�полити�и

Администрации��орода�Ко�алыма,�третий�э�земпляр�передается�в�Управление�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма,�четвер-
тый�э�земпляр�передается�в�отдел�финансово-э�ономичес�о�о�обеспечения�и��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма.».

2.�Отдел��финансово-э�ономичес�о�о�обеспечения�и��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.А.Рябинина)�направить�в�юри-
дичес�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления,��е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально�о
оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О
мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры»�для
дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бернатора�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
�орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�оставляю�за�собой.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №756
О�внесении�изменений�и�дополнения�в�постановление�Администрации� �орода

Ко�алыма�от�25.09.2015�№2883

В�соответствии�с�Тр�довым��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принци-
пах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�Федеральным�за�оном�от�22.08.2004�№122-ФЗ�«О�внесении
изменений�в�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Федерации�и�признании��тратившими�сил��не�оторых�за�онодательных�а�тов�Россий-
с�ой�Федерации�в�связи�с�принятием�Федеральных�за�онов�«О�внесении�изменений�и�дополнений�в�Федеральный�за�он�«Об�общих
принципах�ор�анизации�за�онодательных�(представительных)�и�исполнительных�ор�анов��ос�дарственной�власти�с�бъе�тов�Россий-
с�ой�Федерации»�и�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�Федеральным�за�оном
от�08.05.2010�№83-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Федерации�в�связи�с�совершенство-
ванием�правово�о�положения��ос�дарственных�(м�ниципальных)��чреждений»,�при�азом�Министерства���льт�ры�Российс�ой�Феде-
рации�от�05.05.2014�№763�«Об��тверждении�перечней�должностей�и�профессий�работни�ов�Федеральных��ос�дарственных��чрежде-
ний,�подведомственных��Министерств����льт�ры�Российс�ой�Федерации,�относимых���основном��персонал��по�видам�э�ономичес�ой
деятельности»,�при�азом�Департамента���льт�ры�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�09.01.2013����№4-нп�«Об��твер-
ждении�примерных�положений�по�оплате�тр�да�работни�ов��ос�дарственных��чреждений�и��ос�дарственных�образовательных�ор�а-
низаций�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры,�подведомственных�Департамент����льт�ры�Ханты-Мансийс�о�о�автоном-
но�о�о�р��а�–�Ю�ры»,�Уставом��орода�Ко�алыма:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.09.2015�№2883�«Об��тверждении�Положения�об�оплате�тр�да�и�сти-
м�лир�ющих�выплатах�работни�ов�м�ниципальных��чреждений���льт�ры�и�молодежной�полити�и��орода�Ко�алыма»�(далее�–�постанов-
ление)�внести�след�ющие�изменения�и�дополнение:

1.1.�Подп�н�т�2.1�п�н�та�2�Приложения���постановлению�(далее�–�Положение)�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�1��
настоящем��постановлению;

1.2.�Подп�н�т�2.3.1�п�н�та�2�Положения�дополнить�абзацем�в�след�ющей�реда�ции:
«Выплата�за�интенсивность�и�высо�ие�рез�льтаты�работы��чреждений��станавливается�за�достижение��он�ретных�рез�льтатов

деятельности�по�по�азателям�эффе�тивности�деятельности�работни�ов��чреждения.�По�азатели�эффе�тивности�и�рез�льтативности
деятельности�работни�ов�по�видам��чреждений�и�основным��ате�ориям�работни�ов��тверждаются�ло�альными�нормативными�а�тами
�чреждений».

1.3.�Подп�н�т�2.3.4�п�н�та�2�Положения�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«2.3.4.�В�целях�поощрения�работни�ов�за�выполненн�ю�работ��в��чреждении�мо��т�быть��становлены�премиальные�выплаты�по

ито�ам�работы:
-�премия�по�ито�ам�работы�за�месяц;
-�премия�по�ито�ам�работы�за��од;
Премия�по�ито�ам�работы�за�месяц�ос�ществляется�работни�ам��чреждения���должностном��о�лад��(о�лад�)�за��ачественное

исполнение�должностных�обязанностей,�соблюдение�тр�довой�дисциплины.
Премия�по�ито�ам�работы�за��од�выплачивается�работни�ам��чреждения,�принявшим�непосредственное��частие�в�о�азании��сл��

для�исполнения�м�ниципально�о�задания,�доведенно�о��чреждению���льт�ры�на�те��щий�финансовый��од�при��словии�100%�е�о
исполнения.

Премия�по�ито�ам�работы�за��од�выплачивается�работни�ам��чреждения,�отработавшим�полный��алендарный��од,�а�та�же�работни-
�ам,�отработавшим�неполный��алендарный��од�по�причинам:�вновь�принятым�на�работ�;��волившимся�с�работы�в�связи�с�призывом�на
военн�ю�сл�жб��в�армию;�пост�плением�в��чебное�заведение;��ходом�на�пенсию;��вольнением�по�собственном��желанию;��шедшим�в
отп�с��по�беременности�и�родам,�а�та�же�по��ход��за�ребен�ом�пропорционально�фа�тичес�и�отработанном��времени�в��алендарном��од�.

Премиальные�выплаты�по�ито�ам�работы�за��од�производятся�с��четом�обеспечения���азанных�выплат�финансовыми�средствами,
в�пределах�доведенных�бюджетных�асси�нований,�лимитов�бюджетных�обязательств�бюджета��орода�Ко�алыма,�направленных�на
финансовое�обеспечение�выполнения�м�ниципально�о�задания�на�о�азание�м�ниципальных��сл���в�виде�с�бсидий,�а�та�же�средств,
пол�ченных�от�приносящей�доход�деятельности.�Кон�ретный�размер�премии�определяется�в�абсолютном�размере.

Основанием�для�премиальных�выплат�является�при�аз�р��оводителя��чреждения�с���азанием�размера�премиальной�выплаты.
Премии,�пред�смотренные�настоящим�Положением,��читываются�при�исчислении�средне�о�заработ�а�для�оплаты�отп�с�ов�и

выплаты��омпенсации�за�неиспользованные�отп�с�а�в�соответствии�с�Положение�об�особенностях�поряд�а�исчисления�средней
заработной�платы,��твержденным�Постановлением�Правительства�Российс�ой�Федерации�от�24.12.2007�№922�«Об�особенностях
поряд�а�исчисления�средней�заработной�платы.».

1.4.�Подп�н�т�6.4�п�н�та�6�Положения�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«6.4.�Расчёт�фонда�заработной�платы�в�четырех�э�земплярах��тверждается�р��оводителем��чреждения�и�со�ласовывается:
-�с�Управлением���льт�ры,�спорта�и�молодежной�полити�и�Администрации��орода�Ко�алыма,�в�части�должностей�работни�ов

(специальностей,�профессий)�разряда,��ласса�(�ате�ории)��валифи�ации;
-�с�Управлением�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма,�в�части�применения�о�ладов�(должностных�о�ладов),�выплат��ом-

пенсационно�о�и�стим�лир�юще�о�хара�тера,��становленных�настоящим�Положением;
-�заместителями��лавы��орода�Ко�алыма,���рир�ющими�соответств�ющие��правления.
Один�э�земпляр�остается�в��чреждении,�второй�э�земпляр�передается�в�Управление���льт�ры,�спорта�и�молодежной�полити�и

Администрации��орода�Ко�алыма,�третий�э�земпляр�передается�в�Управление�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма,�четвер-
тый�э�земпляр�передается�в�отдел�финансово-э�ономичес�о�о�обеспечения�и��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма.».

1.5.�Приложение�1���Положению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�2���настоящем��постановлению.

2.�Отдел��финансово-э�ономичес�о�о�обеспечения�и��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.А.Рябинина)�направить�в�юри-
дичес�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�с�приложениями,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сети�информационно�–�теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�оставляю�за�собой.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№756

2.1.�Минимальные�размеры�о�ладов�работни�ов��чреждений��станавливаются�на�основе�отнесения�занимаемых�ими�должностей
сл�жащих���профессиональным��валифи�ационным��р�ппам�(ПКГ),��твержденным�при�азами�Министерства�здравоохранения�и�со-
циально�о�развития�Российс�ой�Федерации�РФ�от�31.08.2007�№570�«Об��тверждении�профессиональных��валифи�ационных��р�пп
должностей�работни�ов���льт�ры,�ис��сства�и��инемато�рафии»�(таблица�1),�от�29.05.2008�№247н�«Об��тверждении�профессиональ-
ных��валифи�ационных��р�пп�должностей�р��оводителей,�специалистов�и�сл�жащих»�(таблица�2),�от�29.05.2008�№248н�«Об��тверж-
дении�профессиональных��валифи�ационных��р�пп�общеотраслевых�профессий�рабочих»�(таблица�3).

Таблица�1

Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» 

Должности технических исполнителей и ар-

тистов вспомогательного состава 

Квалификационные уровни (квалификационные кате-

гории) 

Размеры минимальных долж-

ностных окладов 

Контролер билетов; 
смотритель музея 

Без квалификационной категории. Требования:  
Среднее (полное) общее образование без предъявления 

требований к стажу работы; 
среднее профессиональное образование (гуманитарное, 

культуры и искусства) без предъявления требований к 
стажу 

6019 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 

Должности работников культуры, искусства 

и кинематографии среднего звена 

Квалификационные уровни (квалификационные кате-

гории) 

Рекомендуемые размеры ми-

нимальных должностных 
окладов 

Заведующий костюмерной 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 
профессиональное образование и стаж работы по 

направлению профессиональной деятельности не ме-
нее 3 лет либо начальное профессиональное образова-

ние или среднее (полное) общее образование и стаж 

работы по направлению профессиональной деятельно-

сти не менее 5 лет 

6172 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 

профессиональное образование и стаж работы по 
направлению профессиональной деятельности не ме-

нее 5 лет 

6696 

Аккомпаниатор; контролер-посадчик аттрак-
циона 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 

профессиональное образование (по направлению дея-

тельности) без предъявления требований к стажу ра-
боты 

6172 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 
профессиональное образование (по направлению дея-

тельности) и стаж работы не менее 3 лет 

6696 

Руководитель кружка, любительского объ-

единения, клуба по интересам 

Без квалификационной категории. Требования:  

среднее профессиональное образование (культуры и 

искусства, педагогическое, техническое) без предъяв-

ления требований к стажу работы 

6172 

Вторая квалификационная категория.  6405 

Первая квалификационная категория.  6696 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена 

Квалификационные уровни (квалификационные кате-
гории) 

Рекомендуемые размеры ми-
нимальных должностных 

окладов 

Администратор 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 
профессиональное образование (экономическое, юри-

дическое, культуры и искусства, педагогическое, тех-
ническое) и стаж работы по направлению профессио-

нальной деятельности не менее 3 лет. 

8130 

Звукооператор 

Вторая квалификационная категория 8130 

Первая квалификационная категория 9239 

Аранжировщик 

Вторая квалификационная категория 8500 

Первая квалификационная категория 9239 

Аккомпаниатор-концертмейстер; артист-во-
калист (солист),  

Вторая квалификационная категория 8500 

Первая квалификационная категория 9239 

Высшая квалификационная категория 9609 

Ведущий мастер сцены 9978 

Художник-декоратор; 
художник по свету; 

художник-конструктор 

Вторая квалификационная категория 7982 

Первая квалификационная категория 8648 

Высшая квалификационная категория 9239 

Специалист по методике клубной работы 

Вторая квалификационная категория 7982 

Первая квалификационная категория 8648 

Ведущий специалист 9239 

Методист клубного учреждения, центра 
народной культуры (культуры и досуга) и 

других аналогичных учреждений и организа-
ций, 

методист по музейно-образовательной дея-
тельности 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 

профессиональное образование (культуры и искусства, 
педагогическое) без предъявления требований к стажу 

работы или среднее профессиональное образование 
(культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы 

в культурно-просветительных организациях не менее 3 
лет 

7982 

Вторая квалификационная категория 8500 

Первая квалификационная категория 8869 

 Ведущий методист 9239 

Художник-постановщик 

Первая квалификационная категория 7982 

Высшая квалификационная категория 9239 

Методист по составлению кинопрограмм 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 

профессиональное образование по направлению про-

фессиональной деятельности без предъявления требо-

ваний к стажу работы 

7982 

Вторая квалификационная категория 8500 

Первая квалификационная категория 8869 

Ведущий методист, редактор 9239 



3 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Профессиональные� �валифи�ационные� �р�ппы� общеотраслевых� должностей
р��оводителей,� специалистов� и� сл�жащих

Таблица�2

Должностные� о�лады� работни�ов� �чреждения,� ос�ществляющих
профессиональн�ю� деятельность� по� профессиям� рабочих.

Таблица�3

Приложение�2���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№756.

Перечень�должностей�работни�ов��чреждений���льт�ры,�относимых���основном�
персонал��по�вид��э�ономичес�ой�деятельности�«Деятельность�м�зеев»

Главный�хранитель�м�зейных�предметов;�завед�ющий�отдела;�завед�ющий�се�тора;�завед�ющий�мастерс�ой;�специалист�по

э�спозиционной�и�выставочной�деятельности;�методист�по�м�зейно-образовательной�деятельности;�э�с��рсовод;�специалист�по

�четно-хранительс�ой�до��ментации;�администратор.

Перечень�должностей�работни�ов��чреждений���льт�ры,�относимых���основном�
персонал��по�вид��э�ономичес�ой�деятельности�«Деятельность�библиоте�и�архивов»

Завед�ющий�филиалом;�завед�ющий�отделом;�завед�ющий�се�тором;��лавный�библио�раф;�вед�щий�методист;�библиоте�арь;

библио�раф;�методист;

Перечень�профессий�работни�ов��чреждений���льт�ры,�относимых���основном�
персонал��по�вид��э�ономичес�ой�деятельности�«Деятельность�библиоте��и�архивов»

Переплётчи�.

Библиотекарь; библиограф; главный библио-

граф; 
методист библиотеки, музея 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 
профессиональное образование (библиотечное, куль-

туры и искусства, педагогическое) и стаж работы по 
направлению профессиональной деятельности в соот-

ветствии с требованиями, предъявляемыми по должно-
сти 

8130 

Вторая квалификационная категория 8500 

Первая квалификационная категория 8869 

Должности специалистов первой квалификационной 
категории, по которым устанавливается производное 

должностное наименование «ведущий» 

9239 

Должности специалистов первой квалификационной 

категории, по которым устанавливается производное 
должностное наименование «главный» 

9609 

Лектор (экскурсовод); специалист экспози-
ционного и выставочного отдела 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование по направлению про-

фессиональной деятельности без предъявления требо-
ваний к стажу работы или среднее профессиональное 

образование по направлению профессиональной дея-
тельности и стаж работы в не менее 2 лет 

8130 

Вторая квалификационная категория 8869 

Первая квалификационная категория 9609 

Специалист по учетно-хранительской доку-

ментации; 

специалист экспозиционного и выставоч-

ного отдела, 
специалист по экспозиционной и выставоч-

ной деятельности 
 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 

профессиональное образование (библиотечное, куль-
туры и искусства, педагогическое) без предъявления 

требований к стажу работы или среднее профессио-
нальное образование (по направлению профессиональ-

ной деятельности) и стаж работы по направлению про-

фессиональной деятельности не менее 2 лет 

8130 

Вторая квалификационная категория 8648 

Первая квалификационная категория 9164 

Ведущий специалист 9609 

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена 

Квалификационные уровни (квалификационные кате-
гории) 

Рекомендуемые размеры ми-

нимальных должностных 
окладов 

Главный балетмейстер; главный художник; 

заведующий музыкальной частью 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование (хореографическое, му-

зыкальное, театрально-декорационное, художествен-
ное) и стаж работы по направлению профессиональной 

деятельности не менее 5 лет 

10748 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 

профессиональное образование (хореографическое, му-
зыкальное, театрально-декорационное, художествен-

ное) и стаж работы по направлению профессиональной 
деятельности не менее 7 лет 

11643 

Режиссер-постановщик; балетмейстер-по-
становщик; заведующий художественно-по-

становочной частью, художественный руко-

водитель 

Первая квалификационная категория 10748 

Высшая квалификационная категория 11643 

Балетмейстер; звукорежиссер 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование без предъявления тре-

бований к стажу или среднее профессиональное обра-
зование и стаж работы по направлению профессио-

нальной деятельности не менее 1 года 

9852 

Вторая квалификационная категория 10748 

Первая квалификационная категория 11643 

Режиссер 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 
профессиональное образование и стаж работы по 

направлению профессиональной деятельности не ме-
нее 3 лет 

9852 

Вторая квалификационная категория 10748 

Первая квалификационная категория 11643 

Заведующий отделом (сектором) дома 
(дворца) культуры, парка культуры и от-

дыха; центра народной культуры (культуры 
и досуга) и других аналогичных учреждений 

и организаций 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование (соответствующее 

направлению профессиональной деятельности) и стаж 
работы по направлению профессиональной деятельно-
сти не менее 3 лет или среднее профессиональное об-
разование и стаж работы по направлению профессио-

нальной деятельности не менее 5 лет 

10748 

Режиссер массовых представлений 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование (культуры и искусства) 
без предъявления требований к стажу работы или сред-
нее профессиональное образование (культуры и искус-
ства) и стаж работы по направлению профессиональ-

ной деятельности не менее 3 лет 

9852 

Вторая квалификационная категория 10389 

Первая квалификационная категория 11017 

Высшая квалификационная категория 11643 

Первая квалификационная категория 11017 

Высшая квалификационная категория 11643 

Руководитель клубного формирования - лю-
бительского объединения, студии, коллек-
тива самодеятельного искусства, клуба по 

интересам 
 

Без квалификационной категории. Требования: среднее 
профессиональное образование (культуры и искусства, 
педагогическое, техническое) без предъявления требо-

ваний к стажу работы 

9852 

Вторая квалификационная категория 10748 

Первая квалификационная категория 11643 

Заведующий отделом (сектором) библиотеки 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование (библиотечное, куль-
туры и искусства, педагогическое) и стаж работы в 

должности главного или ведущего специалиста биб-
лиотеки не менее 3 лет или среднее профессиональное 
образование (экономическое, культуры и искусства, 

педагогическое) и стаж работы в должности главного 
или ведущего специалиста библиотеки не менее 5 лет 

9852 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 

профессиональное образование (библиотечное, куль-
туры и искусства, педагогическое) и стаж работы по 

направлению профессиональной деятельности не ме-
нее 7 лет 

11643 

Главный хранитель фондов, главный храни-

тель музейных предметов 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование (библиотечное, куль-

туры и искусства, педагогическое) и стаж работы не 
менее 5 лет 

9852 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование (библиотечное, куль-

туры и искусства, педагогическое) и стаж по направле-
нию профессиональной деятельности не менее 7 лет 

11643 

Заведующий отделом (сектором, мастер-

ской) музея 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 
профессиональное образование (соответствующее 

направлению профессиональной деятельности) и стаж 

работы по направлению профессиональной деятельно-

сти не менее 3 лет 

9852 

Без квалификационной категории. Требования: высшее 

профессиональное образование (соответствующее 

направлению профессиональной деятельности) и стаж 

работы по направлению профессиональной деятельно-
сти не менее 7 лет 

11643 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Квалификационные уровни (квалификационные категории) 

Рекомендуемые размеры ми-

нимальных должностных 
окладов 

Первый квалификационный уровень 4836 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Квалификационные уровни (квалификационные категории) 

Рекомендуемые размеры ми-

нимальных должностных 

окладов 

Первый квалификационный уровень 6042 

Второй квалификационный уровень 6155 

Третий квалификационный уровень 6326 

Четвертый квалификационный уровень 6441 

Пятый квалификационный уровень 6554 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Квалификационные уровни (квалификационные категории) 

Рекомендуемые размеры ми-

нимальных должностных 
окладов 

Первый квалификационный уровень 7889 

Второй квалификационный уровень 8400 

Третий квалификационный уровень 8692 

Четвертый квалификационный уровень 8911 

Пятый квалификационный уровень 9131 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

Квалификационные уровни (квалификационные категории) 

Рекомендуемые размеры ми-

нимальных должностных 
окладов 

Первый квалификационный уровень 9748 

Второй квалификационный уровень 10634 

Третий квалификационный уровень 11521 

 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  
справочником работ и профессий рабочих 

4 141 рублей 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих 
4 209 рублей 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным    
справочником работ и профессий рабочих 

4 410 рублей 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным    
справочником работ и профессий рабочих 

4 620 рублей 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих 
5 009 рублей 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным    
справочником работ и профессий рабочих 

5 208 рублей 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих 
5 418 рублей 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным    

справочником работ и профессий рабочих 
6 017 рублей 



4�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Перечень�должностей�работни�ов��чреждений���льт�ры,�относимых���основном�

персонал��по�вид��э�ономичес�ой�деятельности�«Деятельность��чреждений��л�бно�о�типа:
�л�бов,�дворцов�и�домов���льт�ры,�домов�народно�о�творчества»,

«Деятельность��чреждений���льт�ры�и�ис��сства»,�«Деятельность�по�ор�анизации�и
постанов�е�театральных�и�оперных�представлений,��онцертов�и�прочих�сценичес�их

выст�плений»

Х�дожественный�р��оводитель;�завед�ющий�отдела�завед�ющий�м�зы�альной�частью;�завед�ющий��остюмерной;�а��омпаниатор;
а��омпаниатор-�онцертмейстер;�аранжировщи�;�балетмейстер;�балетмейстер-постановщи�;��лавный�балетмейстер;��лавный
режиссер;��лавный�х�дожни�;�зв��орежиссер;�зв��ооператор;��онцертмейстер;��онтролёр�билетов;�методист���льт�ры�и�дос��а;
методист�по�составлению��инопро�рамм;�режиссер�массовых�представлений;�режиссер-постановщи�;�р��оводитель��л�ба
по�интересам;�р��оводитель��олле�тива�самодеятельно�о�ис��сства;�р��оводитель�любительс�о�о�объединения;�специалист
по�методи�е��л�бной�работы;�х�дожни�-постановщи�;�х�дожни�-де�оратор;�х�дожни��по�свет�;�администратор.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №758
О�внесении�изменений�и�дополнений�в�постановление�Администрации� �орода

Ко�алыма�от�11.12.2015�№3623

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Рос-
сийс�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Правительства�Российс�ой�Федерации�от�17.06.2015�№599�«О�поряд�е�и�сро�ах�разработ�и�федеральными�ор�анами�исполнитель-
ной�власти,�ор�анами�исполнительной�власти�с�бъе�тов�Российс�ой�Федерации,�ор�анами�местно�о�само�правления�мероприятий�по
повышению�значений�по�азателей�дост�пности�для�инвалидов�объе�тов�и��сл���в��становленных�сферах�деятельности»,�постановление
Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.12.2015�№3623�«Об��тверждении�плана�мероприятий�(«дорожной��арты»)�по�повышению�значений
по�азателей�дост�пности�для�инвалидов�объе�тов�и��сл���на�территории��орода�Ко�алыма�до�2020��ода»,�в�целях�реализации�мер,
направленных�на�поэтапное�повышение�по�азателей�дост�пности�для�инвалидов�приоритетных�объе�тов�и��сл��:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.12.2015�№3623�«Об��тверждении�плана�мероприятий�(«дорожной
�арты»)�по�повышению�значений�по�азателей�дост�пности�для�инвалидов�объе�тов�и��сл���на�территории��орода�Ко�алыма�до�2020
�ода»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющие�изменения�и�дополнения:

1.1.�Раздел�I�приложения���постановлению�дополнить�абзацами�в�след�ющей�реда�ции:
«В�2013��од��доля�объе�тов�М�ниципально�о��азенно�о��чреждения��«Управление�обеспечения�деятельности�ор�анов�местно�о

само�правления»�(далее�–�МКУ�«УОДОМС»),�здание�Администрации��орода�Ко�алыма�по�адрес�:��лица�Др�жбы�Народов,�7�(далее�–
Администрация��орода�Ко�алыма)�и�здание�Отдела�записи�а�тов��ражданс�о�о�состояния�по�адрес�:��лица�Др�жбы�Народов,�9�(далее
–�отдел�ЗАГС��орода�Ко�алыма),�на��оторых�сформированы�паспорта�дост�пности,�составила�80%.

По�состоянию�на�15.02.2016��ода�объе�ты�административных�зданий�(Администрация��орода�Ко�алыма;�отдел�ЗАГС��орода�Ко-
�алыма;�Архивный�отдел�Администрации��орода�Ко�алыма�по�адрес�:��лица�Мира,�22�-�5�этаж�(далее�–�Архивный�отдел)),�за�реплённых
на�праве�оперативно�о��правления

за�МКУ�«УОДОМС»�частично�дост�пны�для�обеспечения�дост�па�инвалидов�в�помещения,�в��оторых�предоставляются�м�ниципаль-
ные��сл��и�ор�анами�местно�о�само�правления,�обеспечивающими�дост�пность�для�инвалидов�и�о�азание�им�при�этом�необходимой
помощи.

Объе�ты�административных�зданий�частично�дост�пны�для�посещения�инвалидов�и�др��их�маломобильных��р�пп�населения:
1.�Здание�Администрации��орода�Ко�алыма�обор�довано�панд�сами,�наземной�та�тильной�плит�ой�перед�входом�в�здание�(цен-

тральный�вход,�панд�с,�столовая)�и��онтрастной�мар�иров�ой�дверно�о�проема�(центральный�вход,�столовая).
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещении�для�предоставления�м�ниципальных��сл���частично�обор�дованы��онтра-

стной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней,�пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-
вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля�с���азанием�этажа,�та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом
Брайля�(холл�перво�о�этажа�и�центральная�лестница�до�3-�о�этажа),�обозначено�место�стоян�и�автомашин,��правляемых�инвалидами
или�перевозящих�инвалидов.

К�2020��од��планир�ется�дообор�довать:
-�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятственный�дост�п�инвалидов;
-�та�тильными�на�лей�ами�на�р�ч���(с�вн�тренней�стороны�р�ч�и);
-�информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
-�та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля;
-��онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней�(по�левой�стороне�с�1-�о�по�4-й�этажи);
-�санитарно-бытовые�помещения�пор�чнями�для��нитаза�и�ра�овин,�та�тильными���азателями,�травмобезопасными�держателями

для�трости�и��остылей,��ноп�ой�вызова�персонала�(по�левой�стороне�1,�2,�4�этажи).
2.�Здание�отдела�ЗАГС��орода�Ко�алыма�обор�довано�панд�сом,�пор�чнями�на��рыльце,�наземной�та�тильной�плит�ой�возле

�рыльца�перед�центральным�входом�в�здание�и�перед�панд�сом,�нес�ользящим�по�рытием�на�ст�пень�ах�и�площад�е,�обозначено
место�стоян�и�автомашин,��правляемых�инвалидами�или�перевозящих�инвалидов.�Специально�для�лиц�с�о�раниченными�возмож-
ностями�в�здании�частично�обор�дована�на�первом�этаже�т�алетная��омната.

К�2020��од��планир�ется�дообор�довать:
-�санитарно-бытовое�помещение�пор�чнями�для�ра�овин,�та�тильными���азателями,�травмобезопасным�держателем�для�трости

и��остылей,��ноп�ой�вызова�персонала;
-�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятственный�дост�п�инвалидов;
-�та�тильными�на�лей�ами�на�р�ч���(с�вн�тренней�стороны�р�ч�и);
-�информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
-�та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля;
-��онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней�до�2-�о�этажа.
3.�Центральный�вход�здания,��де�расположен�Архивный�отдел,�обор�дован�панд�сом�с�пор�чнями.
К�2020��од��планир�ется�дообор�довать:
-�наземной�та�тильной�плит�ой�перед�входом�в�здание�(центральный�вход,�панд�с);
-��ноп�ой�вызова�персонала�(центральный�вход)».
1.2.�В�раздел�II�приложения���постановлению�внести�след�ющие�дополнения:
1.2.1.�П�н�т�2�дополнить�подп�н�том�2.5�со�ласно�приложению�1���настоящем��постановлению.
1.2.2.��П�н�т�3�дополнить�подп�н�том�3.5�со�ласно�приложению�2���настоящем��постановлению.
1.2.3.�П�н�т�4�дополнить�подп�н�том�4.5�со�ласно�приложению�3���настоящем��постановлению.
1.2.4.�П�н�т�5�дополнить�подп�н�том�5.5�со�ласно�приложению�3���настоящем��постановлению.
1.3.�В�раздел�III�приложения���постановлению�внести�след�ющие�изменения:
1.3.1.�П�н�т�2�раздела�I�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�5���настоящем��постановлению.
1.3.2.�П�н�т�2�раздела�II�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�6���настоящем��постановлению.
2.�Отдел��по�связям�с�общественностью�и�социальным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.А.Анищен�о)�направить�в

юридичес�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложения���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об
источни�е�официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от
19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автоном-
но�о�о�р��а�–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппа-
рата�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�О.В.Мартынов�.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№758

Приложение�2���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№758

№ 
п/п 

Наименование показателей 

доступности для инвали-
дов приоритетных объек-

тов и услуг 

Ед. 

изме-
рения 

Ожидаемые результаты повышения значений 

показателей доступности 

Орган (долж-

ностное лицо) 
ответственные за 

мониторинг и до-
стижение запла-

нированных зна-
чений показате-
лей доступности 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.5 

Предоставления муници-

пальных услуг органами 
местного самоуправления 

% - 100 100 100 100 100 

Муниципальное 
казенное учре-

ждение «Управ-

ление обеспече-

ния деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

(далее - МКУ 
«УОДОМС») 

№ 

п/п 

Наименование показателей доступно-

сти для инвалидов приоритетных объ-
ектов и услуг 

Ед. 
из-

ме-
ре-

ния 

Ожидаемые результаты повышения значений 
показателей доступности 

Орган (должност-
ное лицо) ответ-

ственные за мони-
торинг и достиже-

ние запланирован-
ных значений пока-

зателей доступно-
сти 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3.5 

Удельный вес инфраструктурных при-
оритетных объектов в сфере предо-

ставления муниципальных услуг орга-
нами местного самоуправления из тех, 

на которых предоставляются услуги 
инвалидам, на которых обеспечива-

ются условия доступности для лиц с 
нарушениями опорно-двигательного 

аппарата, в том числе: 

% - 83,3 83,3 83,3 83,3 83,3 

р ,

МКУ «УОДОМС» 
3.5.1 

Доступный вход на территорию, на ко-

торой располагается объект 
% - 100 100 100 100 100 

3.5.2 Наличие пандусов % - 100 100 100 100 100 

3.5.3 Наличие поручней % - 100 100 100 100 100 

3.5.4 
Выделенные стоянки автотранспорт-

ных средств для инвалидов 
% - 100 100 100 100 100 

3.5.5. Доступный вход в здание % - 100 100 100 100 100 

3.5.6 

Доступность путей движения инвалида 

к получению услуги (ширина дверных 
проемов и  

% - 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7 

 
коридоров, достаточное место для раз-
ворота коляски, отсутствие порогов) 

        

3.5.7 

Подъемные механизмы (адаптирован-
ный лифт, подъемная платформа, сту-

пенькоход и пр.) в случае, если услуга 
оказывается на верхних этажах здания 

% - 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3  

3.5.8 
Доступные санитарно-гигиенические 

помещения 
% - 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7  

3.5.9 

Размещение оборудования и носителей 
информации, необходимых для беспре-

пятственного получения услуги инва-
лидом 

% - 67,7 67,7 67,7 67,7 67,7  

3.5.10 

Наличие сотрудников, на которых ад-
министративно-распорядительным ак-

том организации возложено оказание 
помощи инвалидам с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата в пре-
одолении барьеров, мешающих им 

пользоваться услугами, включая со-
провождение, и которые проинструк-

тированы для исполнения этих 
функций 

% - 100 100 100 100 100  

 

Приложение�3���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№758

Приложение�4���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№758

Приложение�5���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№758

Приложение�6���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№758

№ 

п/п 

Наименование показателей доступ-
ности для инвалидов приоритетных 

объектов и услуг 

Ед. из-

мерения 

Ожидаемые результаты повышения значе-
ний показателей доступности 

Орган (должностное 
лицо) ответственные 

за мониторинг и до-
стижение запланиро-

ванных значений по-
казателей доступно-

сти 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

4.5 

Удельный вес инфраструктурных 

приоритетных объектов в сфере 
предоставления муниципальных 

услуг органами местного самоуправ-
ления из тех, на которых предостав-

ляются услуги инвалидам и обеспе-
чиваются условия доступности для 

лиц с нарушениями зрения, в том 
числе: 

% - 
86,

6 

86,

6 

86,

6 

86,

6 

86,

6 

МКУ «УОДОМС» 
4.5.1 

Размещение оборудования и носите-
лей информации 

% - 
66,
6 

66,
6 

66,
6 

66,
6 

66,
6 

4.5.2 

Дублирование звуковой и зритель-
ной информации знаками, выполнен-

ными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля 

% - 
66,

6 

66,

6 

66,

6 

66,

6 

66,

6 

4.5.3 

Наличие сотрудников, на которых 
административно-распорядительным 

актом организации возложено оказа-

ние помощи инвалидам по зрению в 

преодолении барьеров, мешающих 
им пользоваться  

% - 100 100 100 100 100 

 
услугами, включая сопровождение, и 

которые проинструктированы для 

исполнения этих функций 

        

4.5.4 Допуск тифлосурдопереводчика % - 100 100 100 100 100  

4.5.5 Допуск собаки-проводника % - 100 100 100 100 100  

№ 

 п/п 

Наименование показателей доступно-

сти для инвалидов приоритетных объ-

ектов и услуг 

Ед. 

из-

ме-

ре-

ния 

Ожидаемые результаты повышения значений 

показателей доступности 

Орган (должност-

ное лицо) ответ-

ственные за мони-

торинг и достиже-

ние запланирован-
ных значений пока-

зателей доступно-
сти 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

5.5 

Удельный вес инфраструктурных прио-

ритетных объектов в сфере предостав-

ления муниципальных услуг Админи-
страции города Когалыма из тех, на ко-

торых предоставляются услуги инвали-
дам, на которых обеспечиваются усло-

вия доступности для лиц с нарушени-

ями слуха, в том числе: 

% - 100 100 100 100 100 

МКУ «УОДОМС» 

5.5.1 
Размещение оборудования и носителей 
информации 

% - 100 100 100 100 100 

5.5.2 Допуск сурдопереводчика % - 100 100 100 100 100 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 

Нормативный правовой 
акт, иной документ, ко-

торым предусмотрено 
проведение мероприя-

тия 

Ответственные ис-

полнители, соис-
полнители 

Срок реа-
лизации 

Ожидаемый результат 

3 

Организация доступности офи-

циального сайта учреждения в 
сети Интернет с учётом осо-

бых потребностей инвалидов 
по зрению. Размещение спра-

вочных материалов, включая 
информацию о телефонных го-

рячих линиях и службах экс-
тренной помощи, в доступных 

для инвалидов местах 

 

МБУ «ЦБС» 
МБУ «МВЦ» 

Администрация го-
рода Когалыма 

2016-2017 

гг. 

Доступность офици-

ального сайта учре-
ждения 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №766
О� внесении� изменений� в� постановление� Администрации� �орода� Ко�алыма

от�11.10.2013�№2907

В�соответствии�с�п�н�том�3�статьи�184�Бюджетно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�статьёй�16�Федерально�о�за�она�от�06.10.2003
№131-ФЗ��«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�решением�Д�мы��орода�Ко�алы-
ма�от�23.12.2015�№625-ГД��«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2016��од»,�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�26.08.2013
№2514�«О�м�ниципальных�и�ведомственных�целевых�про�раммах»:

1.�В�приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма��от�11.10.2013�№2907�«Об��тверждении�м�ниципальной�про-
�раммы�«Содержание�объе�тов��ородс�о�о�хозяйства�и�инженерной�инфрастр��т�ры�в��ороде�Ко�алыме»�(далее�–�Про�рамма)�внести
след�ющие�изменения:

1.1.�В�паспорте�Про�раммы:
1.1.1.�Стро���«Соисполнители�м�ниципальной�про�раммы»�дополнить�абзацем�вторым�след�юще�о�содержания:
«М�ниципальное��азенное��чреждение�«Управление��апитально�о�строительства��орода�Ко�алыма.».
1.1.2.�Стро���«Целевые�по�азатели�м�ниципальной�про�раммы»�дополнить�п�н�тами�10,11,12�в�след�ющей�реда�ции:
«10.�Установ�а�информационных�щитов�на�территории�53�детс�их�и�ровых�площадо��–�53�ед.
11.�Ввод�в�э�спл�атацию�новых�объе�тов�бла�о�стройства�–�1�ед.

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 

Нормативный правовой 

акт, иной документ, ко-

торым предусмотрено 

проведение мероприя-

тия 

Ответственные ис-

полнители, соис-

полнители 

Срок реа-
лизации 

Ожидаемый результат 

2 

Внесение изменений в админи-

стративные регламенты предо-

ставления населению муници-

пальных услуг 

Пункт 5 протокола засе-

дания коллегии Минтр-

уда России от 

03.04.2015 №1, письмо 

первого заместителя Гу-

бернатора Ханты-Ман-

сийского автономного 

округа – Югры от 
28.08.2015 №АК-22201 

«О внесении изменений 

в административные ре-

гламенты» 

Структурные под-

разделения Адми-

нистрации города 

Когалыма, подве-

домственные учре-
ждения 

2016 г. 

Соблюдение установ-

ленных законодатель-

ством условий доступ-

ности для инвалидов 



5 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

12.�Ре�онстр��ция�объе�тов�бла�о�стройства�–�1�ед.».
1.1.3.�Стро���«Финансовое�обеспечение�м�ниципальной�про�раммы»�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«Общий�объем�финансирования�Про�раммы�все�о�–�455�048,37��тыс.�р�б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�383�950,50�тыс.�р�б.;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�–�594,00�тыс.�р�б.;
-�средства�п�блично�о�а�ционерно�о�общества�«Нефтяная��омпания�«ЛУКОЙЛ»�(далее�–�средства�ПАО�«НК�«ЛУКОЙЛ»)�–�70�256,00

тыс.�р�б.;
-�безвозмездные�пост�пления�от�физичес�их�и�юридичес�их�лиц�(переходящие�остат�и�прошлых�лет)�–�247,87�тыс.�р�б.
2016��од�все�о�–�203�963,07�тыс.�р�б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�132�865,20�тыс.�р�б.;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�–
594,00�тыс.�р�б.;
-�средства�ПАО�«НК�«ЛУКОЙЛ»�-�70�256,00�тыс.�р�б.;
-�безвозмездные�пост�пления�от�физичес�их�и�юридичес�их��лиц�(переходящие�остат�и�прошлых�лет)�–�247,87�тыс.�р�б.
2017��од�все�о�–�125�579,50�тыс.�р�б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�125�579,50�тыс.�р�б.
2018��од�все�о�–�125�505,80��тыс.�р�б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�125�505,80�тыс.�р�б.».
1.2.�Раздел�3�Про�раммы�дополнить�п�н�том�1.7�в�след�ющей�реда�ции:
«1.7.�Строительство,�ремонт�и�ре�онстр��ция�объе�тов�бла�о�стройства�на�территории��орода�Ко�алыма.».
1.3.�Приложение�1���Про�рамме�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�1���настоящем��постановлению.
1.4.�Приложение�2���Про�рамме�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�2���настоящем��постановлению.
2.�Отдел��развития�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�Администрации��орода�Ко�алыма�(Л.Г.Низамова)�направить�в�юридичес-

�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложения���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
-�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном

сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�оставляю�за�собой.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№766

Целевые� по
азатели� м�ниципальной� про�раммы

№ 
п/п 

Наименование показателей 
результатов 

Единица 

измере-
ния 

Базовый 

показатель 
на начало 

реализации 
муници-

пальной 
программы 

Значения показателей по годам Целевое 
значение 

показателей 
на момент 

окончания 
действия 

муници-
пальной 

программы 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Обеспечение текущего содержания объек-
тов благоустройства территории города Ко-

галыма, включая озеленение территории и 
содержание малых архитектурных форм  

тыс.кв.м. 565, 969 565, 969 565, 969 565, 969 565, 969 

2 
Обеспечение электроэнергией на освещение 
дворов, улиц и магистралей города Кога-

лыма 

кВт*час 3434218 3425586 3425586 3425586 3425586 

3 

Обеспечение надежности работы сетей 

уличного освещения дворов, улиц и маги-

стралей 

протя-

жён         
ность 

линий 
эл./пере-

дач, км 

132,676 151,733 151,733 151,733 151,733 

4 

Обеспечение текущего содержания террито-

рий городского кладбища и мест захороне-
ний 

тыс.кв.м. 88,5 88,5 88,5 88,5 88,5 

5 Выполнение услуг по погребению умерших % 100 100 100 100 100 

6 
Выполнение услуг по перевозке умерших с 
места происшедшего летального исхода 

% 100 100 100 100 100 

7 
Обеспечение детскими игровыми площад-
ками 

шт. 54 3  -  - 57 

8 

Обеспечение деятельности муниципального 
казённого учреждения «Управление жи-

лищно-коммунального хозяйства города Ко-

галыма» по реализации полномочий Адми-

нистрации города Когалыма в вопросах осу-
ществления функций заказчика в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства, капиталь-
ного ремонта жилищного фонда и благо-

устройства, реконструкции и замены инже-
нерных сетей тепло-, водоснабжения, риту-

альных услуг и содержания мест захороне-
ния и других работ (услуг) по обслуживанию 

городского хозяйства в городе Когалыме 

% 100 100 100 100 100 

9 

Осуществление иных полномочий в сфере 

жилищно-коммунального и городского хо-
зяйства в городе Когалыме  

% 100 100 100 100 100 

10 
Установка информационных щитов на тер-

ритории 53 детских игровых площадок 
ед.  -  53  -   - 53 

11 
Ввод в эксплуатацию новых объектов благо-
устройства  

ед.  -  1  -   - 1 

12 Реконструкция объектов благоустройства  ед.  -  1  -   - 1 

Приложение�2���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№766

Перечень� основных� мероприятий� м�ниципальной� про�раммы

Номер 

основ-

ного 

меро-

прия-

тия 

Основные мероприятия муници-

пальной программы (связь меро-

приятий с показателями муници-

пальной программы) 

Ответствен-

ный испол-

нитель/ со-

исполни-

тель, учре-

ждение, ор-

ганизация 

Источники 

финансиро-

вания 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.) 

всего 

в том числе 

 2016 год 2017 год  2018 год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

1.1. 

Содержание объектов благо-

устройства территории города Ко-

галыма, включая озеленение тер-

ритории и содержание малых ар-

хитектурных форм (1) 

ОРЖКХ*/ 

МБУ 

«КСАТ» ** 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

185 

512,80 
61 837,60 61 837,60 61 837,60 

1.2. 

Организация наружного освеще-

ния улиц, дворовых территорий 

города Когалыма (2,3)   

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

101 

833,30 
33 944,50 33 944,40 33 944,40 

1.2.1. 
Организация освещения улиц и 

дворовых территорий  

ОРЖКХ/ 

МКУ 

«УЖКХ го-

рода Кога-

лыма» *** 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

51 178,20 17 059,40 17 059,40 17 059,40 

1.2.2. 

Техническое обслуживание сетей 

наружного освещения улиц и дво-

ровых территорий  

ОРЖКХ/ 

МКУ 

«УЖКХ го-

рода Кога-

лыма» 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

50 655,10 16 885,10 16 885,00 16 885,00 

1.3. 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

(4,5,6)   

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

12 140,60 3 561,00 4 289,80 4 289,80 

1.3.1. 
Содержание территории город-

ского кладбища  

ОРЖКХ/ 

МКУ 

«УЖКХ го-

рода Кога-

лыма» 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

5 959,10 1 500,50 2 229,30 2 229,30 

1.3.2. Обеспечение ритуальных услуг  

ОРЖКХ/ 

МКУ 

«УЖКХ го-

рода Кога-

лыма» 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

3 415,50 1 138,50 1 138,50 1 138,50 

1.3.3. 

Оказание услуг по перевозке 

умерших с места происшедшего 

летального исхода 

ОРЖКХ/ 

МКУ 

«УЖКХ го-

рода Кога-

лыма» 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

2 766,00 922,00 922,00 922,00 

1.4. 

Создание новых мест для отдыха 

и физического развития горожан 

(7) 

ОР-

ЖКХ/МКУ 

«УЖКХ го-

рода Кога-

лыма» 

всего 6 988,30 6 988,30 0,00 0,00 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

6 988,30 6 988,30 0,00 0,00 

1.4.1. 

Поставка, монтаж и установка 

стационарного игрового оборудо-
вания детских игровых площадок 

на территории города Когалыма 

ОР-
ЖКХ/МКУ 

«УЖКХ го-
рода Кога-

лыма» 

бюджет го-

рода Кога-
лыма 

6 302,90 6 302,90 0,00 0,00 

1.4.2. 
Установка информационных щи-
тов на территории 53 детских иг-

ровых площадок 

ОР-

ЖКХ/МКУ 
«УЖКХ го-

рода Кога-
лыма» 

бюджет го-
рода Кога-

лыма 

685,40 685,40 0,00 0,00 

1.5. 

Обеспечение деятельности муни-
ципального казённого учрежде-

ния «Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства города Ко-

галыма» по реализации полномо-
чий Администрации города Кога-

лыма   (8) 

ОР-

ЖКХ/МКУ 
«УЖКХ го-

рода Кога-
лыма» 

бюджет го-
рода Кога-

лыма  

74 144,10 24 861,60 24 678,10 24 604,40 

1.6. 

Осуществление иных функций, 

необходимых для реализации воз-
ложенных на муниципальное  ка-

зённое учреждение «Управление 

жилищно-коммунального хозяй-

ства города Когалыма» полномо-
чий Администрации города Кога-

лыма  (9) 

  

всего 3 925,40 2 514,07 829,60 829,60 

бюджет го-

рода Кога-

лыма 

3 331,40 1 672,20 829,60 829,60 

безвозмезд-

ные поступ-
ления от 

физических 
и юридиче-

ских                 
лиц (пере-

ходящие 

остатки 

прошлых 
лет) 

247,87 247,87 0,00 0,00 

бюджет 
Ханты-

Мансий-
ского авто-

номного 
округа – 

Югры (да-
лее - бюд-

жет ХМАО 
– Югры) 

594,00 594,00 0,00 0,00 

1.6.1. 

Организация проведения ком-
плекса организационных, сани-

тарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий 

в городе Когалыме, направленных 
на предупреждение возникнове-

ния и распространения случаев 
заболевания туляремией среди 

людей 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ го-
рода Кога-

лыма» 

бюджет го-

рода Кога-
лыма 

1 112,40 370,80 370,80 370,80 

1.6.2. 

Обеспечение бесперебойной ра-

боты музыкального фонтана, рас-
положенного на площади по 

улице Мира (ремонт, водоснабже-
ние и водоотведение) 

ОРЖКХ/ 

МКУ 
«УЖКХ го-

рода Кога-
лыма» 

всего 300,05 100,05 100,00 100,00 

бюджет го-

рода Кога-
лыма 

300,00 100,00 100,00 100,00 

безвозмезд-
ные поступ-

ления от 
физических 

и юридиче-
ских                 

лиц (пере-
ходящие 

остатки 
прошлых 

лет) 

0,05 0,05 0,00 0,00 

1.6.3. 

Организация выполнения работ 
по благоустройству города Кога-
лыма, в том числе: ремонт и ре-
конструкция сетей наружного 
освещения; выполнение работ по 
устройству дождеприемных ко-
лодцев по адресу ул.Мира, дом 
18а; установка уличных урн для 
мусора 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ го-
рода Кога-

лыма» 

всего 1 634,41 1 634,41 0,00 0,00 
бюджет го-
рода Кога-
лыма 

842,60 842,60 0,00 0,00 

безвозмезд-
ные поступ-
ления от 
физических 
и юридиче-
ских                 
лиц (пере-
ходящие 
остатки 
прошлых 
лет) 

197,81 197,81 0,00 0,00 

бюджет 
ХМАО – 
Югры 

594,00 594,00 0,00 0,00 

1.6.4. 
Организация выполнения работ 
по пошиву флаговых композиций 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ го-
рода Кога-

лыма» 

бюджет го-
рода Кога-
лыма 

1 076,40 358,80 358,80 358,80 

1.6.5. 

Обеспечение архитектурного 
освещения города Когалыма, в 
том числе подсветка зданий, со-
оружений, жилых домов 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ го-
рода Кога-

лыма» 

безвозмезд-
ные поступ-
ления от 
физических 
и юридиче-
ских                 
лиц (пере-
ходящие 
остатки 
прошлых 
лет) 

50,00 50,00 0,00 0,00 

1.7. 

Строительство, ремонт и рекон-
струкция объектов благоустрой-
ства на территории города Кога-
лыма (11,12) 

  

всего 70 256,00 70 256,00 0,00 0,00 
средства 
публичного 
акционер-
ного обще-
ства  
«Нефтяная 
компания 
«ЛУКОЙЛ» 
(далее - 
средства 
ПАО «НК 
«ЛУ-
КОЙЛ») 

70 256,00 70 256,00 0,00 0,00 

1.7.1. 

Строительство пешеходных зон 
вдоль ул. Дружбы Народов от пр. 
Шмидта до Спортивно-культур-
ного комплекса «Галактика» 

ОРЖКХ/ 
МУ «УКС 
города Ко-

га-
лыма»**** 

всего 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

 средства 
ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

1.7.2. 
Реконструкция объекта: «Зона от-
дыха по улице  
Сибирская» 

ОРЖКХ/ 
МУ «УКС 
города Ко-

галыма» 

всего 21 356,00 21 356,00 0,00 0,00 
 средства 
ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

21 356,00 21 356,00 0,00 0,00 

1.7.3. 
Благоустройство дворовых терри-
торий 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ го-
рода Кога-

лыма» 

всего 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 

 средства 
ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 

  Всего по программе   

всего 
455 

048,37 
203 963,07 

125 
579,50 

125 
505,80 

бюджет 
ХМАО – 
Югры 

594,00 594,00 0,00 0,00 

бюджет го-
рода Кога-
лыма 

383 
950,50 

132 865,20 125 
579,50 

125 
505,80 

 средства 
ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

70 256,00 70 256,00 0,00 0,00 

безвозмезд-
ные поступ-
ления от 
физических 
и юридиче-
ских                 
лиц (пере-
ходящие 
остатки 
прошлых 
лет) 

247,87 247,87 0,00 0,00 



6�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
)

  
соисполнитель 1 
(МБУ «КСАТ») 

  

всего 
185 

512,80 
61 837,60 61 837,60 61 837,60 

бюджет го-
рода Кога-
лыма  

185 
512,80 

61 837,60 61 837,60 61 837,60 

  
соисполнитель 2 

(МКУ «УЖКХ города Кога-
лыма») 

  

всего 
223 

179,57 
95 769,47 63 741,90 63 668,20 

бюджет 
ХМАО – 
Югры 

594,00 594,00 0,00 0,00 

бюджет го-
рода Кога-
лыма  

198 
437,70 

71 027,60 63 741,90 63 668,20 

 средства 
ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 

безвозмезд-
ные поступ-
ления от 
физических 
и юридиче-
ских                 
лиц (пере-
ходящие 
остатки 
прошлых 
лет) 

247,87 247,87 0,00 0,00 

  
соисполнитель 3 

(МУ «УКС города Когалыма») 
  

всего 46 356,00 46 356,00 0,00 0,00 
 средства 
ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

46 356,00 46 356,00 0,00 0,00 

*��Отдел�развития�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�Администрации��орода�Ко�алыма
**�М�ниципальное�бюджетное��чреждение�«Комм�нспецавтотехни�а»
***�М�ниципальное��азенное��чреждение�«Управление�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма»
****�М�ниципальное��азенное��чреждение�«Управление��апитально�о�строительства��орода�Ко�алыма»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №768
О� внесении� изменений� в� постановление� Администрации� �орода� Ко�алыма

от�11.10.2013�№2906

В�соответствии�с�п�н�том�3�статьи�184�Бюджетно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�статьёй�16�Федерально�о�за�она�от�06.10.2003
№131-ФЗ��«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�решением�Д�мы��орода�Ко�алы-
ма�от�23.12.2015�№625-ГД��«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2016��од»,�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�26.08.2013
№2514�«О�м�ниципальных�и�ведомственных�целевых�про�раммах»:

1.�В�приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма��от�11.10.2013�№2906�«Об��тверждении�м�ниципальной�про-
�раммы��«Развитие�транспортной�системы��орода»�(далее�-�Про�рамма)�внести�след�ющие�изменения�и�дополнения:
1.1.�В�паспорте�Про�раммы:
1.1.1.�В�п�н�те�2�стро�и�«Целевые�по�азатели�м�ниципальной�про�раммы»�цифры�«151,122»�заменить�цифрами�«170,431».
1.1.2.�Стро���«Целевые�по�азатели�м�ниципальной�про�раммы»�дополнить�п�н�тами�9,10�в�след�ющей�реда�ции:
«9.�Замена�бордюрно�о��амня�–�716�м.
10.�С�баренда�земельных��част�ов�для�объе�тов�ре�онстр��ции�автомобильных�доро��–�1�ед.».
1.1.3.�Стро���«Финансовое�обеспечение�м�ниципальной�про�раммы»�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«Общий�объём�финансирования�Про�раммы,�все�о�–�487�073,50�тыс.�р�б.�в�том�числе:
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�377�478,30�тыс.�р�б.;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�–�83�495,20�тыс.�р�б.;
-�средства�п�блично�о�а�ционерно�о�общества��«Нефтяная��омпания�«ЛУКОЙЛ»�(далее�–�средства�ПАО�«НК�«ЛУКОЙЛ»)�-�26�100,00

тыс.�р�б.
2016��од,��все�о�–�237�027,60�тыс.�р�б.,�в�т.ч.:
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�127�432,40�тыс.�р�б.;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�–�83�495,20�тыс.�р�б.;
-�средства�ПАО�«НК�«ЛУКОЙЛ»�-�26�100,00�тыс.�р�б.
2017��од,��все�о�–�125�181,40�тыс.�р�б.,�в�т.ч.:
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�125�181,40��тыс.�р�б.
2018��од,�все�о�–�124�864,50�тыс.�р�б.,�в�т.ч.:
1.2.�Основное�мероприятие�1�подпро�раммы�2�раздела�3�Про�раммы�дополнить�п�н�тами�3,�4�в�след�ющей�реда�ции:
«3.�Ре�онстр��ция,�ремонт,�в�том�числе��апитальный,�автомобильных�доро���орода�(в�том�числе��станов�а�бордюрно�о��амня).
4.�Ре�онстр��ция��част�а�автомобильной�доро�и�по��лице�Др�жбы�народов�со�строительством��ольцевых�развязо�.».
1.3.�Приложение�1���Про�рамме�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�1���настоящем��постановлению.
1.4.�Приложение�2���Про�рамме�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению�2���настоящем��постановлению.

2.�Отдел��развития�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�Администрации��орода�Ко�алыма�(Л.Г.Низамова)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�те�ст�постановления�и�приложения���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально�о�оп�бли�ования�в
поряд�е�и�в�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-р�������«О�мерах�по
формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных��правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»�для�дальней-
ше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бернатора�Ханты-Мансий-
с�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�оставляю�за�собой.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№768

Целевые� по
азатели� м�ниципальной� про�раммы

№ 

по-

ка-

за-
теля 

Наименование показателей 
результатов 

Единица 

измере-

ния 

Базовый пока-
затель на 

начало реали-
зации муници-

пальной про-
граммы 

Значение показателей  
по годам 

Целевое значение 

показателей на мо-

мент окончания дей-

ствия муниципаль-
ной программы 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Обеспечение выполнения работ 

по перевозке пассажиров по го-
родским маршрутам 

кол-во 

маршру-
тов 

8 8 8 8 8 

2 

Обеспечение выполнения работ 
по  ремонту, в том числе капи-

тальному, автомобильных дорог 

общего  пользования местного 

значения 

тыс. кв.м 420,868 70,165 55,933 44,333 170,431 

3 

Проведение работ по диагно-

стике, обследованию и испыта-
нию мостов города Когалыма  

шт. - 2 5 4 11 

4 

Обеспечение содержания автомо-

бильных дорог местного значения 

в границах города Когалыма в со-
ответствии с утвержденным стан-

дартом качества выполнения ра-
бот 

тыс. кв.м. 1 127, 718 
1 127, 

718 
1 127, 

718 
1 127, 

718 
1 127, 718 

5 
Обеспечение стабильности ра-
боты светофорных объектов 

шт. 24 24 27 27 27 

6 
Обеспечение электроэнергией 

светофорных объектов 
шт. 24 24 27 27 27 

7 Установка светофорных объектов шт. - 3 - - 3 

8 
Модернизация светофорных объ-

ектов 
шт. - 1 - - 1 

9 Замена бордюрного камня  м. - 716 - - 716 

10 

Субаренда земельных участков 

для объектов реконструкции авто-
мобильных дорог 

ед. - 1 - - 1 

Приложение�2����постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№768

Перечень� основных� мероприятий,� подмероприятий� м�ниципальной� про�раммы

Номер 

основ-
ного 
меро-
прия-
тия 

Основные мероприя-

тия муниципальной 
программы (связь ме-
роприятий с показате-
лями муниципальной 

программы) 

Ответствен-
ный испол-
нитель/   со-

исполни-
тель, учре-
ждение, ор-

ганизация 

Источники финансиро-
вания 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.) 

всего 

в том числе по годам 

 2016 год 2017 год  2018 год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1. «Автомобильный транспорт» 

р р р р

1.1. 

Организация пасса-
жирских перевозок ав-
томобильным транс-
портом общего пользо-
вания по городским 
маршрутам (1) 

ОРЖКХ*/ 
МКУ 

«УЖКХ 
г.Кога-

лыма»** 

бюджет города Кога-
лыма 

55 588,80 18 529,60 18 529,60 18 529,60 

  
Итого по подпро-

грамме 1 
  

бюджет города Кога-
лыма 

55 588,80 18 529,60 18 529,60 18 529,60 

Подпрограмма 2. «Дорожное хозяйство» 

2.1. 

Строительство, рекон-
струкция, капитальный 
ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог об-
щего  пользования 
местного значения, в 
том числе (2,3,9,10) 

ОРЖКХ / 
МУ «УКС г. 

Кога-
лыма»*** 

всего 
126 

212,09 
115 

793,60 
5 367,70 5 050,80 

бюджет города Кога-
лыма 

16 616,89 6 198,40 5 367,70 5 050,80 

бюджет Ханты-Мансий-
ского автономного 
округа – Югры (далее - 
бюджет ХМАО – Югры) 

83 495,20 83 495,20 0,00 0,00 

средства публичного ак-
ционерного общества  
«Нефтяная компания 
«ЛУКОЙЛ» (далее - 
средства ПАО «НК «ЛУ-
КОЙЛ») 

26 100,00 26 100,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Ремонт, в том числе 
капитальный, автомо-
бильных дорог общего  
пользования местного 
значения, в том числе 
(2) 

всего 95 645,20 87 889,70 3 851,70 3 903,80 
бюджет ХМАО – Югры 83 495,20 83 495,20 0,00 0,00 

бюджет города Кога-
лыма 

12 150,00 4 394,50 3 851,70 3 903,80 

  Проспект Нефтяников 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

333,83   333,83   

  улица Ноябрьская 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

541,99   244,94 297,05 

  улица Центральная 
бюджет ХМАО – Югры 18 120,89 18 120,89     
бюджет города Кога-
лыма 

953,74 953,74     

  улица Геофизиков 
бюджет ХМАО – Югры 30 028,14 30 028,14     
бюджет города Кога-
лыма 

1 580,43 1 580,43     

  улица Бакинская 
бюджет ХМАО – Югры 10 882,78 10 882,78     
бюджет города Кога-
лыма 

572,78 572,78     

  улица Югорская 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

440,40   440,40   

  улица Янтарная 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

261,09   261,09   

  улица Романтиков 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

118,45     118,45 

  улица Олимпийская 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

260,11   260,11   

  Повховское шоссе 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

518,83     518,83 

  улица Сибирская 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

566,21     566,21 

  улица Набережная 
бюджет ХМАО – Югры 4 007,06 4 007,06     
бюджет города Кога-
лыма 

210,90 210,90     

  улица Озерная 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

90,37   90,37   

  
улица Дружбы Наро-
дов 

бюджет ХМАО – Югры 20 456,33 20 456,33     
бюджет города Кога-
лыма 

3 297,61 1 076,65 2 220,96   

  улица Прибалтийская 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

1 241,20     1 241,20 

  улица Объездная 
бюджет ХМАО – Югры 0,00       
бюджет города Кога-
лыма 

1 162,06     1 162,06 

2.1.2. 

Диагностика, обследо-
вание и испытание мо-
стов города Когалыма 
(3) 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ»**** 

бюджет города Кога-
лыма 

4 466,80 1 803,80 1 516,00 1 147,00 

2.1.3. 

Реконструкция, ре-
монт, в том числе ка-
питальный, автомо-
бильных дорог города 
(в том числе установка 
бордюрного камня) 
(2,9) 

ОРЖКХ/ 
МУ «УКС г. 
Когалыма» 

 средства ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

26 100,00 26 100,00     

2.1.4. 

Реконструкция участка 
автомобильной дороги 
по ул. Дружбы наро-
дов со строительством 
кольцевых развязок 
(10) 

ОРЖКХ/ 
МУ «УКС г. 
Когалыма» 

бюджет города Кога-
лыма 

0,10 0,10     

2.2. 

Обеспечение функцио-
нирования сети авто-
мобильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 
(4,5,6,7,8)   

бюджет города Кога-
лыма 

305 
272,60 

102 
704,40 

101 
284,10 

101 
284,10 

2.2.1. 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах города Кога-
лыма, в том числе 
нанесение и восстанов-
ление дорожной раз-
метки на проезжей ча-
сти улиц города (4) 

ОРЖКХ/ 
МБУ 

«КСАТ»**** 

бюджет города Кога-
лыма 

292 
214,60 

97 435,60 97 389,50 97 389,50 

2.2.2. 

Техническое обслужи-
вание электрооборудо-
вания светофорных 
объектов (5) 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ 
г.Когалыма» 

бюджет города Кога-
лыма 

10 626,60 3 542,20 3 542,20 3 542,20 

2.2.3. 

Организация обеспече-
ния электроэнергией 
светофорных объектов 
(6) 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ 
г.Когалыма» 

бюджет города Кога-
лыма 

1 057,20 352,40 352,40 352,40 

2.2.4. 
Установка, перенос и 
модернизация свето-
форных объектов (7,8) 

ОРЖКХ/ 
МКУ 

«УЖКХ 
г.Когалыма» 

бюджет города Кога-
лыма 

1 374,20 1 374,20 0,00 0,00 

  
Итого по подпро-

грамме 2 

  

всего 
431 

484,69 
218 

498,00 
106 

651,80 
106 

334,90 
бюджет города Кога-
лыма 

321 
889,49 

108 
902,80 

106 
651,80 

106 
334,90 

бюджет ХМАО – Югры 83 495,20 83 495,20 0,00 0,00 
 средства ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

26 100,00 26 100,00 0,00 0,00 

  
Всего по Программе, в 

том числе: 

  

всего 
487 

073,50 
237 

027,60 
125 

181,40 
124 

864,50 
бюджет города Кога-
лыма 

377 
478,30 

127 
432,40 

125 
181,40 

124 
864,50 

бюджет ХМАО – Югры 83 495,20 83 495,20 0,00 0,00 
 средства ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

26 100,00 26 100,00 0,00 0,00 

  
соисполнитель 1 
 (МБУ «КСАТ») 

  
всего 

292 
214,60 

97 435,60 97 389,50 97 389,50 

бюджет города Кога-
лыма 

292 
214,60 

97 435,60 97 389,50 97 389,50 

  
соисполнитель 2 

(МКУ «УЖКХ города 
Когалыма») 

  
всего 72 056,40 25 249,80 23 587,80 23 218,80 
бюджет города Кога-
лыма 

72 056,40 25 249,80 23 587,80 23 218,80 

  
соисполнитель 3 

(МУ «УКС г. Кога-
лыма») 

  

всего 
126 

212,09 
115 

793,60 
5 367,70 5 050,80 

бюджет города Кога-
лыма 

16 616,89 6 198,40 5 367,70 5 050,80 

бюджет ХМАО – Югры 83 495,20 83 495,20 0,00 0,00 
 средства ПАО «НК 
«ЛУКОЙЛ» 

26 100,00 26 100,00 0,00 0,00 



7 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

*��Отдел�развития�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�Администрации��орода�Ко�алыма
**�М�ниципальное��азённое��чреждение�«Управление�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма»
***�М�ниципальное��азенное��чреждение�«Управление��апитально�о�строительства��орода�Ко�алыма»
****�М�ниципальное�бюджетное��чреждение�«Комм�нспецавтотехни�а»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №827
О�внесении�изменений�и�дополнения�в�постановление�Администрации� �орода

Ко�алыма�от�31.12.2014�№3623

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией��онвенции�о�правах�инвалидов»,�решением
Д�мы��орода�Ко�алыма�от�29.10.2015�№600-ГД�«О�внесении�изменений�в�стр��т�р��администрации��орода�Ко�алыма»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»,�в�целях�приведения�м�ниципально�о�правово�о�а�та�в�соответствие�с�нормами
действ�юще�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.12.2014�№3623�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Формирование�бла�оприятно�о�общественно�о�мнения�о�малом�и�среднем�предпринима-
тельстве»�(далее�-�постановление)�внести�след�ющие�изменения�и�дополнение:
1.1.�Абзац�первый�подп�н�та�2.17�п�н�та�2�приложения���постановлению�дополнить�словами:
«Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепят-

ственный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;

�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов.».
1.2.�Во�втором�абзаце�подп�н�та�3.4.2�п�н�та�3.4�раздела�3�приложения���постановлению�слова�«�лавой�Администрации��орода

Ко�алыма»�заменить�словами�«�лавой��орода�Ко�алыма».
1.3.�Раздел�5�приложения���постановлению�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«5.1.�Заявитель�имеет�право�на�дос�дебное�(внес�дебное)�обжалование�действий�(бездействия)�и�решений,�принятых�(ос�ществ-

ляемых)�в�ходе�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должностными�лицами,�м�ниципальными�сл�жащими.
5.2.�Предметом�дос�дебно�о�(внес�дебно�о)�обжалования�мо��т�являться�действие�(бездействие)�должностных�лиц��правления

э�ономи�и,�м�ниципальных�сл�жащих,�предоставляющих�м�ниципальн�ю��сл���,�а�та�же�принимаемые�ими�решения�в�ходе�предос-
тавления�м�ниципальной��сл��и.
Заявитель,�права�и�за�онные�интересы��оторо�о�нар�шены,�имеет�право�обратиться�с�жалобой,�в�том�числе�в�след�ющих�сл�чаях:
нар�шения�сро�а�ре�истрации�запроса�заявителя�о�предоставлении�м�ниципальной��сл��и;
нар�шения�сро�а�предоставления�м�ниципальной��сл��и;
требования���заявителя�до��ментов,�не�пред�смотренных�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�норматив-

ными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации��орода
Ко�алыма;
от�аза�в�приеме�до��ментов,�предоставление��оторых�пред�смотрено�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,

нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации
�орода�Ко�алыма;
от�аза�в�предоставлении�м�ниципальной��сл��и,�если�основания�от�аза�не�пред�смотрены�федеральными�за�онами�и�принятыми

в�соответствии�с�ними�иными�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации��орода�Ко�алыма;
затребования�с�заявителя�при�предоставлении�м�ниципальной��сл��и�платы,�не�пред�смотренной�нормативными�правовыми

а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
от�аза�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и�в�исправлении�доп�щенных�опечато��и�ошибо��в�выданных�в�рез�льтате�предо-

ставления�м�ниципальной��сл��и�до��ментах�либо�нар�шение��становленно�о�сро�а�та�их�исправлений.
5.3.�Жалоба�подается�начальни����правления�э�ономи�и,�а�в�сл�чае�обжалования�решения�начальни�а��правления�э�ономи�и,

заместителю��лавы��орода�Ко�алыма,�в�ведении��оторо�о�находится��правление�э�ономи�и.
5.4.�Основанием�для�начала�процед�ры�дос�дебно�о�(внес�дебно�о)�обжалования�является�пост�пление�жалобы�в��правление

э�ономи�и,�в�Администрацию��орода�Ко�алыма�или�в�МФЦ.
5.5.�Жалоба�может�быть�подана�в�МФЦ,�направлена�по�почте,�с�использованием�сети�Интернет:�посредством�официально�о

портала,�Едино�о�и�ре�ионально�о�порталов,�а�та�же�может�быть�принята�при�личном�приеме�заявителя.
Прием�жалоб�в�письменной�форме�ос�ществляется�в�месте�предоставления�м�ниципальной��сл��и�(в�месте,��де�заявитель�по-

давал�заявление�на�пол�чение�м�ниципальной��сл��и,�нар�шение�поряд�а�предоставления��оторой�обжал�ется,�либо�в�месте,��де
заявителем�пол�чен�рез�льтат���азанной�м�ниципальной��сл��и).
Время�приема�жалоб�ос�ществляется�в�соответствии�с��рафи�ом�предоставления�м�ниципальной��сл��и,���азанным�в�подп�н�те

1.3.1�п�н�та�1.3�раздела�1�настояще�о�административно�о�ре�ламента.
Заявитель�в�жалобе���азывает�след�ющ�ю�информацию:
наименование��правления,�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и�либо�м�ниципально�о�сл�жаще�о,�решения�и�действия

(бездействие)��оторых�обжал�ются;
фамилию,�имя,�отчество�(последнее�-�при�наличии),�сведения�о�месте�жительства�заявителя�–�физичес�о�о�лица,�а�та�же�номер

(номера)��онта�тно�о�телефона,�адрес�(адреса)�эле�тронной�почты�(при�наличии)�и�почтовый�адрес,�по��оторым�должен�быть�направ-
лен�ответ�заявителю;
сведения�об�обжал�емых�решениях�и�действиях�(бездействии)��правления�э�ономи�и,�предоставляюще�о�м�ниципальн�ю��сл���,

должностно�о�лица��правления�э�ономи�и,��частв�юще�о�в�предоставлении�м�ниципальной��сл��и,�либо�м�ниципально�о�сл�жаще�о;
доводы,�на�основании��оторых�заявитель�не�со�ласен�с�решением�и�действием�(бездействием)�должностно�о�лица��правления

э�ономи�и,��частв�юще�о�в�предоставлении�м�ниципальной��сл��и,�либо�м�ниципально�о�сл�жаще�о.
Заявителем�мо��т�быть�представлены�до��менты�(при�наличии),�подтверждающие�доводы�заявителя,�либо�их��опии.
В�сл�чае�подачи�жалобы�при�личном�приеме�заявитель�представляет�до��мент,��достоверяющий�е�о�личность�в�соответствии�с

за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
Если�жалоба�подается�через�представителя�заявителя,�та�же�представляется�до��мент,�подтверждающий�полномочия�на�ос�ще-

ствление�действий�от�имени�заявителя.�В��ачестве�та�о�о�до��мента�может�быть�оформленная�в�соответствии�с�за�онодательством
Российс�ой�Федерации�доверенность�(для�физичес�их�лиц).
5.6.�Заявитель�имеет�право�на�пол�чение�информации�и�до��ментов,�необходимых�для�обоснования�и�рассмотрения�жалобы.
5.7.�Жалоба,�пост�пившая�в��правление�э�ономи�и,�подлежит�ре�истрации�не�позднее�след�юще�о�рабоче�о�дня�со�дня�ее

пост�пления.
Жалоба,�пост�пившая�в��правление�э�ономи�и,�подлежит�рассмотрению�в�течение�15�рабочих�дней�со�дня�ее�ре�истрации,�а�в

сл�чае�обжалования�от�аза��правления�э�ономи�и,�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и�в�приеме�до��ментов���заявителя�либо
в�исправлении�доп�щенных�опечато��и�ошибо��или�в�сл�чае�обжалования�нар�шения��становленно�о�сро�а�та�их�исправлений�-�в
течение�5�рабочих�дней�со�дня�ее�ре�истрации.
5.8.�Управление�э�ономи�и�обеспечивает�объе�тивное,�всестороннее�и�своевременное�рассмотрение�жалобы,�в�сл�чаях�необхо-

димости�-�с��частием�заявителя,�направивше�о�жалоб�.
По�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы��правление�э�ономи�и�принимает�решение�о�ее��довлетворении�либо�об�от�азе�в�ее

�довлетворении�в�форме�свое�о�а�та.
При��довлетворении�жалобы��правление�э�ономи�и�принимает�исчерпывающие�меры�по��странению�выявленных�нар�шений,�в

том�числе�по�выдаче�заявителю�рез�льтата�м�ниципальной��сл��и,�не�позднее�5�рабочих�дней�со�дня�принятия�решения,�если�иное
не��становлено�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
В�ответе�по�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы���азываются:
наименование�ор�ана�Администрации��орода�Ко�алыма,�предоставляюще�о�м�ниципальн�ю��сл���,�рассмотревше�о�жалоб�,

должность,�фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�е�о�должностно�о�лица,�принявше�о�решение�по�жалобе;
�номер,�дата,�место�принятия�решения,�в�лючая�сведения�о�должностном�лице,�м�ниципальном�сл�жащем,�решение�или�действие

(бездействие)��оторо�о�обжал�ется;
фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�или�наименование�заявителя;
основания�для�принятия�решения�по�жалобе;
принятое�по�жалобе�решение;
в�сл�чае�если�жалоба�признана�обоснованной�-�сро�и��странения�выявленных�нар�шений,�в�том�числе�сро��предоставления

рез�льтата�м�ниципальной��сл��и;
сведения�о�поряд�е�обжалования�принято�о�по�жалобе�решения.�Ответ�по�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы�подписывается

начальни�ом��правления�э�ономи�и.
Не�позднее�дня,�след�юще�о�за�днем�принятия�решения,�заявителю�в�письменной�форме�и�по�желанию�заявителя�в�эле�тронной

форме�направляется�мотивированный�ответ�о�рез�льтатах�рассмотрения�жалобы.
Исчерпывающий�перечень�оснований�для�от�аза�в��довлетворении�жалобы�и�сл�чаев,�в��оторых�ответ�на�жалоб��не�дается:
Управление�э�ономи�и�от�азывает�в��довлетворении�жалобы�в�след�ющих�сл�чаях:
наличие�вст�пивше�о�в�за�онн�ю�сил��решения�с�да,�арбитражно�о�с�да�по�жалобе�о�том�же�предмете�и�по�тем�же�основаниям;
подача�жалобы�лицом,�полномочия��оторо�о�не�подтверждены�в�поряд�е,��становленном�за�онодательством�Российс�ой�Феде-

рации;
наличие�решения�по�жалобе,�принято�о�ранее�в�отношении�то�о�же�заявителя�и�по�том��же�предмет��жалобы.
Управление�э�ономи�и�оставляет�жалоб��без�ответа�в�след�ющих�сл�чаях:
наличие�в�жалобе�неценз�рных�либо�ос�орбительных�выражений,���роз�жизни,�здоровью�и�им�ществ��должностно�о�лица,�а�та�же

членов�е�о�семьи;
отс�тствие�возможности�прочитать��а��ю-либо�часть�те�ста�жалобы,�фамилию,�имя,�отчество�(при�наличии)�и�(или)�почтовый�адрес

заявителя.
5.9.�Оснований�для�приостановления�рассмотрения�жалобы�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�не�пред�смотрено.
5.10.�В�сл�чае��становления�в�ходе�или�по�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы�призна�ов�состава�административно�о�правона-

р�шения�или�прест�пления�начальни���правления�э�ономи�и�направляет�имеющиеся�материалы�в�ор�аны�про��рат�ры.

Все�решения,�действия�(бездействие)�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и,�м�ниципально�о�сл�жаще�о,�заявитель�вправе
оспорить�в�с�дебном�поряд�е.
5.11.�Информация�о�поряд�е�подачи�и�рассмотрения�жалобы�размещается�на�информационных�стендах�в�местах�предоставления

м�ниципальной��сл��и�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»:�на�официальном�портале,�на�Едином�и�ре�иональ-
ном�порталах.».
2.�Управлению�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма�(Е.Г.За�орс�ая)�направить�в�юридичес�ое��правление�Администрации

�орода�те�ст�постановления,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотрен-
ные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных
нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дар-
ственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации

�орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�настояще�о�постановления�возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Т.И.Черных.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №828
О�внесении�изменения�и�дополнения�в�постановление�Администрации��орода

Ко�алыма�от�31.12.2014�№3624

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией��онвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»,�в�целях�приведения�м�ниципально�о�правово�о�а�та�в�соответствие�с�нормами
действ�юще�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.12.2014�№3624�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Предоставление��рантовой�поддерж�и�социально�о�предпринимательства�и��рантовой�под-
держ�и�начинающих�предпринимателей»�(далее�-�постановление)�внести�след�ющие�изменение�и�дополнение:
1.1.�Абзац�первый�подп�н�та�2.17�п�н�та�2�приложения���постановлению�дополнить�словами:
«Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов.».
1.2.�Раздел�5�приложения���постановлению�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«5.1.�Заявитель�имеет�право�на�дос�дебное�(внес�дебное)�обжалование�действий�(бездействия)�и�решений,�принятых�(ос�ществ-

ляемых)�в�ходе�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должностными�лицами,�м�ниципальными�сл�жащими.
5.2.�Предметом�дос�дебно�о�(внес�дебно�о)�обжалования�мо��т�являться�действие�(бездействие)�должностных�лиц��правления

э�ономи�и,�м�ниципальных�сл�жащих,�предоставляющих�м�ниципальн�ю��сл���,�а�та�же�принимаемые�ими�решения�в�ходе�предос-
тавления�м�ниципальной��сл��и.
Заявитель,�права�и�за�онные�интересы��оторо�о�нар�шены,�имеет�право�обратиться�с�жалобой,�в�том�числе�в�след�ющих�сл�чаях:
нар�шения�сро�а�ре�истрации�запроса�заявителя�о�предоставлении�м�ниципальной��сл��и;
нар�шения�сро�а�предоставления�м�ниципальной��сл��и;
требования���заявителя�до��ментов,�не�пред�смотренных�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�норматив-

ными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации��орода
Ко�алыма;
от�аза�в�приеме�до��ментов,�предоставление��оторых�пред�смотрено�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,

нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации
�орода�Ко�алыма;
от�аза�в�предоставлении�м�ниципальной��сл��и,�если�основания�от�аза�не�пред�смотрены�федеральными�за�онами�и�принятыми

в�соответствии�с�ними�иными�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации��орода�Ко�алыма;
затребования�с�заявителя�при�предоставлении�м�ниципальной��сл��и�платы,�не�пред�смотренной�нормативными�правовыми

а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
от�аза�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и�в�исправлении�доп�щенных�опечато��и�ошибо��в�выданных�в�рез�льтате�предо-

ставления�м�ниципальной��сл��и�до��ментах�либо�нар�шение��становленно�о�сро�а�та�их�исправлений.
5.3.�Жалоба�подается�начальни����правления�э�ономи�и,�а�в�сл�чае�обжалования�решения�начальни�а��правления�э�ономи�и,

заместителю��лавы��орода�Ко�алыма,�в�ведении��оторо�о�находится��правление�э�ономи�и.
5.4.�Основанием�для�начала�процед�ры�дос�дебно�о�(внес�дебно�о)�обжалования�является�пост�пление�жалобы�в��правление

э�ономи�и,�в�Администрацию��орода�Ко�алыма�или�в�МФЦ.
5.5.�Жалоба�может�быть�подана�в�МФЦ,�направлена�по�почте,�с�использованием�сети�Интернет:�посредством�официально�о

портала,�Едино�о�и�ре�ионально�о�порталов,�а�та�же�может�быть�принята�при�личном�приеме�заявителя.
Прием�жалоб�в�письменной�форме�ос�ществляется�в�месте�предоставления�м�ниципальной��сл��и�(в�месте,��де�заявитель�по-

давал�заявление�на�пол�чение�м�ниципальной��сл��и,�нар�шение�поряд�а�предоставления��оторой�обжал�ется,�либо�в�месте,��де
заявителем�пол�чен�рез�льтат���азанной�м�ниципальной��сл��и).
Время�приема�жалоб�ос�ществляется�в�соответствии�с��рафи�ом�предоставления�м�ниципальной��сл��и,���азанным�в�подп�н�те

1.3.1�п�н�та�1.3�раздела�1�настояще�о�административно�о�ре�ламента.
Заявитель�в�жалобе���азывает�след�ющ�ю�информацию:
наименование��правления,�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и�либо�м�ниципально�о�сл�жаще�о,�решения�и�действия

(бездействие)��оторых�обжал�ются;
фамилию,�имя,�отчество�(последнее�-�при�наличии),�сведения�о�месте�жительства�заявителя�–�физичес�о�о�лица,�а�та�же�номер

(номера)��онта�тно�о�телефона,�адрес�(адреса)�эле�тронной�почты�(при�наличии)�и�почтовый�адрес,�по��оторым�должен�быть�направ-
лен�ответ�заявителю;
сведения�об�обжал�емых�решениях�и�действиях�(бездействии)��правления�э�ономи�и,�предоставляюще�о�м�ниципальн�ю��сл���,

должностно�о�лица��правления�э�ономи�и,��частв�юще�о�в�предоставлении�м�ниципальной��сл��и,�либо�м�ниципально�о�сл�жаще�о;
доводы,�на�основании��оторых�заявитель�не�со�ласен�с�решением�и�действием�(бездействием)�должностно�о�лица��правления

э�ономи�и,��частв�юще�о�в�предоставлении�м�ниципальной��сл��и,�либо�м�ниципально�о�сл�жаще�о.
Заявителем�мо��т�быть�представлены�до��менты�(при�наличии),�подтверждающие�доводы�заявителя,�либо�их��опии.
В�сл�чае�подачи�жалобы�при�личном�приеме�заявитель�представляет�до��мент,��достоверяющий�е�о�личность�в�соответствии�с

за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
Если�жалоба�подается�через�представителя�заявителя,�та�же�представляется�до��мент,�подтверждающий�полномочия�на�ос�ще-

ствление�действий�от�имени�заявителя.�В��ачестве�та�о�о�до��мента�может�быть�оформленная�в�соответствии�с�за�онодательством
Российс�ой�Федерации�доверенность�(для�физичес�их�лиц).
5.6.�Заявитель�имеет�право�на�пол�чение�информации�и�до��ментов,�необходимых�для�обоснования�и�рассмотрения�жалобы.
5.7.�Жалоба,�пост�пившая�в��правление�э�ономи�и,�подлежит�ре�истрации�не�позднее�след�юще�о�рабоче�о�дня�со�дня�ее

пост�пления.
Жалоба,�пост�пившая�в��правление�э�ономи�и,�подлежит�рассмотрению�в�течение�15�рабочих�дней�со�дня�ее�ре�истрации,�а�в

сл�чае�обжалования�от�аза��правления�э�ономи�и,�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и�в�приеме�до��ментов���заявителя�либо
в�исправлении�доп�щенных�опечато��и�ошибо��или�в�сл�чае�обжалования�нар�шения��становленно�о�сро�а�та�их�исправлений�-�в
течение�5�рабочих�дней�со�дня�ее�ре�истрации.
5.8.�Управление�э�ономи�и�обеспечивает�объе�тивное,�всестороннее�и�своевременное�рассмотрение�жалобы,�в�сл�чаях�необхо-

димости�-�с��частием�заявителя,�направивше�о�жалоб�.
По�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы��правление�э�ономи�и�принимает�решение�о�ее��довлетворении�либо�об�от�азе�в�ее

�довлетворении�в�форме�свое�о�а�та.
При��довлетворении�жалобы��правление�э�ономи�и�принимает�исчерпывающие�меры�по��странению�выявленных�нар�шений,�в

том�числе�по�выдаче�заявителю�рез�льтата�м�ниципальной��сл��и,�не�позднее�5�рабочих�дней�со�дня�принятия�решения,�если�иное
не��становлено�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
В�ответе�по�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы���азываются:
наименование�ор�ана�Администрации��орода�Ко�алыма,�предоставляюще�о�м�ниципальн�ю��сл���,�рассмотревше�о�жалоб�,

должность,�фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�е�о�должностно�о�лица,�принявше�о�решение�по�жалобе;
�номер,�дата,�место�принятия�решения,�в�лючая�сведения�о�должностном�лице,�м�ниципальном�сл�жащем,�решение�или�действие

(бездействие)��оторо�о�обжал�ется;
фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�или�наименование�заявителя;
основания�для�принятия�решения�по�жалобе;
принятое�по�жалобе�решение;
в�сл�чае�если�жалоба�признана�обоснованной�-�сро�и��странения�выявленных�нар�шений,�в�том�числе�сро��предоставления

рез�льтата�м�ниципальной��сл��и;
сведения�о�поряд�е�обжалования�принято�о�по�жалобе�решения.�Ответ�по�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы�подписывается

начальни�ом��правления�э�ономи�и.
Не�позднее�дня,�след�юще�о�за�днем�принятия�решения,�заявителю�в�письменной�форме�и�по�желанию�заявителя�в�эле�тронной

форме�направляется�мотивированный�ответ�о�рез�льтатах�рассмотрения�жалобы.
Исчерпывающий�перечень�оснований�для�от�аза�в��довлетворении�жалобы�и�сл�чаев,�в��оторых�ответ�на�жалоб��не�дается:
Управление�э�ономи�и�от�азывает�в��довлетворении�жалобы�в�след�ющих�сл�чаях:
наличие�вст�пивше�о�в�за�онн�ю�сил��решения�с�да,�арбитражно�о�с�да�по�жалобе�о�том�же�предмете�и�по�тем�же�основаниям;
подача�жалобы�лицом,�полномочия��оторо�о�не�подтверждены�в�поряд�е,��становленном�за�онодательством�Российс�ой�Феде-

рации;
наличие�решения�по�жалобе,�принято�о�ранее�в�отношении�то�о�же�заявителя�и�по�том��же�предмет��жалобы.



8�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Управление�э�ономи�и�оставляет�жалоб��без�ответа�в�след�ющих�сл�чаях:
наличие�в�жалобе�неценз�рных�либо�ос�орбительных�выражений,���роз�жизни,�здоровью�и�им�ществ��должностно�о�лица,�а�та�же

членов�е�о�семьи;
отс�тствие�возможности�прочитать��а��ю-либо�часть�те�ста�жалобы,�фамилию,�имя,�отчество�(при�наличии)�и�(или)�почтовый�адрес

заявителя.
5.9.�Оснований�для�приостановления�рассмотрения�жалобы�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�не�пред�смотрено.
5.10.�В�сл�чае��становления�в�ходе�или�по�рез�льтатам�рассмотрения�жалобы�призна�ов�состава�административно�о�правона-

р�шения�или�прест�пления�начальни���правления�э�ономи�и�направляет�имеющиеся�материалы�в�ор�аны�про��рат�ры.
Все�решения,�действия�(бездействие)�должностно�о�лица��правления�э�ономи�и,�м�ниципально�о�сл�жаще�о,�заявитель�вправе

оспорить�в�с�дебном�поряд�е.
5.11.�Информация�о�поряд�е�подачи�и�рассмотрения�жалобы�размещается�на�информационных�стендах�в�местах�предоставления

м�ниципальной��сл��и�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»:�на�официальном�портале,�на�Едином�и�ре�иональ-
ном�порталах.».
2.�Управлению�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма�(Е.Г.За�орс�ая)�направить�в�юридичес�ое��правление�Администрации

�орода�те�ст�постановления,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотрен-
ные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных
нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дар-
ственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации

�орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�настояще�о�постановления�возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Т.И.Черных.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №844
О�внесении�изменений� в� постановление�Администрации� �орода�Ко�алыма

от�17.07.2012�№1752

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ��«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,��Федеральным
за�оном�от�28.11.2015�№339-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�статьи�48�и�51�Градостроительно�о��оде�са»,��решением�Д�мы��орода
Ко�алыма�от�29.10.2015�№600-ГД�«О�внесении�изменений�в�стр��т�р��Администрации��орода�Ко�алыма»,�постановлением�Админи-
страции��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных�ре�ламентов
предоставления�м�ниципальных��сл��»:
1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�17.07.2012�№1752�«Об��тверждении�Административно�о�ре�ламента

предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Выдача�разрешения�на�строительство�(за�ис�лючением�сл�чаев,�пред�смотренных�Градос-
троительным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�иными�федеральными�за�онами)�при�ос�ществлении�строительства,�ре�онстр��ции
объе�та��апитально�о�строительства,�расположенно�о�на�территории��орода�Ко�алыма»»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющие
изменения:
1.1.�П�н�т�2.6.1�раздела�2�приложения���постановлению�дополнить�подп�н�том�2.6.1.9.8�след�юще�о�содержания:
«2.6.1.9.8.�Перечень�мероприятий�по�обеспечению�дост�па�инвалидов���объе�там�здравоохранения,�образования,���льт�ры,�отды-

ха,�спорта�и�иным�объе�там�социально-��льт�рно�о�и��омм�нально-бытово�о�назначения,�объе�там�транспорта,�тор�овли,�обществен-
но�о�питания,�объе�там�делово�о,�административно�о,�финансово�о,�рели�иозно�о�назначения,�объе�там�жилищно�о�фонда�в�сл�чае
строительства,�ре�онстр��ции���азанных�объе�тов�при��словии,�что�э�спертиза�прое�тной�до��ментации���азанных�объе�тов�не�про-
водилась�в�соответствии�со�статьей�49�Градостроительно�о��оде�са.».
1.2�П�н�т�2.18�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции����со�ласно�приложению���настоящем��постановлению.
1.3.�По�те�ст��приложения���постановлению�слова�«�лава�Администрации��орода�Ко�алыма»�заменить�словами�«�лава��орода

Ко�алыма»�в�соответств�ющих�падежах.
2.�Отдел��архите�т�ры�и��радостроительства�Администрации��орода�Ко�алыма�(В.С.Лаишевцев)�направить�в�юридичес�ое��прав-

ление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официаль-
но�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О
мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»�для
дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бернатора�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном

сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�исполнением�постановления�возложить�на�перво�о�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Р.Я.Ярема.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№844

2.18.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,���местам�ожидания�и�приема�заявителей,
размещению�и�оформлению�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и.
Здание,�в��отором�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�расположено�с��чётом�пешеходной�дост�пности�для�заявителей�от

останово��общественно�о�транспорта,�обор�довано�отдельным�входом�для�свободно�о�дост�па�заявителей.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в

отдельно�стоящих�зданиях.
Все�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�соответств�ют�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�требованиям,

правилам�пожарной�безопасности,�нормам�охраны�тр�да.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
-�панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспре-

пятственный�дост�п�инвалидов;
-�соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
-��онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
-�информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
-�та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
-�та�тильными�полосами;
-��онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
-�пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом

Брайля�с���азанием�этажа;
-�та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.

Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных
�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов.
Каждое�рабочее�место�работни�а,�предоставляюще�о�м�ниципальн�ю��сл���,�обор�довано�персональным��омпьютером�с�возмож-

ностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных�и�печатающим��стройствам,�позволяющим�своевременно�и�в�полном
объеме�пол�чать�справочн�ю�информацию�по�вопросам�предоставления��сл��и�и�ор�анизовать�предоставление�м�ниципальной��с-
л��и�в�полном�объеме.
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�информационными

терминалами,�обеспечиваются�писчей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления
до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�информационном�терминале�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети

«Интернет»�размещается�информация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальная��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те
1.3.9�п�н�та�1.3�административно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�едином
стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №845
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�22.12.2015�№3726

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ��«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:
1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�22.12.2015�№3726�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента

предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Утверждение�схемы�расположения�земельно�о��част�а�или�земельных��част�ов�на��адаст-
ровом�плане�территории»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.
2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-

�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте
Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом

Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№845

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в

отдельно�стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепят-

ственный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом

Брайля�с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.

Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных
�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №846
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�25.12.2015�№3760

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.12.2015�№3760�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Предоставление�земельных��част�ов,�находящихся�в�м�ниципальной�собственности�или
�ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,�в�аренд�»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем��постановлению.

2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте
Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� Главы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№846

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.



9 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №847
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�22.12.2015�№3725

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ��«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�22.12.2015�№3725�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Пре�ращение�права�постоянно�о�(бессрочно�о)�пользования�земельными��част�ами,�нахо-
дящимися�в�м�ниципальной�собственности�или��ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена»�(далее�–�постановле-
ние)�внести�след�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.

2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте
Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№847

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в

отдельно�стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепят-

ственный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом

Брайля�с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.

Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных
�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №848
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�28.12.2015�№3813

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�28.12.2015�№3813�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Предоставление�земельных��част�ов,�находящихся�в�м�ниципальной�собственности�или
�ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,�на�тор�ах»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.

2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте
Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№848

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №849
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�25.12.2015�№3761

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.12.2015�№3761�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Предоставление�земельных��част�ов,�находящихся�в�м�ниципальной�собственности�или
�ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,�без�тор�ов»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющее�изменение:

1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.

2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте
Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№849

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №850
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�23.12.2015�№3741

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�23.12.2015�№3741�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Предварительное�со�ласование�предоставления�земельно�о��част�а»�(далее�–�постановле-
ние)�внести�след�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.

2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.



10�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№850

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. №851
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�22.12.2015�№3730

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�22.12.2015�№3730�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Выдача�разрешения�на�использование�земель�или�земельно�о��част�а,�находящихся�в�м�-
ниципальной�собственности�или��ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена»������������������������(далее�–�постановление)
внести�след�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.13�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.

2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№851

2.13.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. №852
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�22.12.2015�№3729

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ��«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�22.12.2015�№3729�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Предоставление�земельных��част�ов,�находящихся�в�м�ниципальной�собственности�или
�ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,�в�безвозмездное�пользование»�(далее�–�постановление)�внести�сле-
д�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.
2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-

�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном

сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом

Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№852

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных

�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. №854
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�22.12.2015�№3727

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ��«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ници-
пальных��сл��»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных
ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��»:
1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�22.12.2015�№3727�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента

предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Отнесение�земель�или�земельных��част�ов,�находящихся�в�м�ниципальной�собственности
или��ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,���определенной��ате�ории�земель,�перевод�земель�или�земельных
�част�ов�в�составе�та�их�земель�из�одной��ате�ории�в�др���ю,�за�ис�лючением�земель�сельс�охозяйственно�о�назначения»�(далее�–
постановление)�внести�след�ющее�изменение:
1.1.�П�н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем���постановлению.
2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-

�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем�,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бер-
натора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном

сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом

Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.03.2016�№854

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола�ается�Комитет,�должен�быть�обор�дован��добной�лестницей�с�пор�чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр�дни�ов,�ос�ществляющих�предоставление�м�ниципальной��сл��и,�должно�быть�обор�довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в

отдельно�стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепят-

ственный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом

Брайля�с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.

Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных
�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов
Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�столами,�ст�льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б�ма�ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до��ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.9�п�н�та�1.3�админис-
тративно�о�ре�ламента.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.
Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре�ламентированных�м�ниципальных��сл��,�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями.



11 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №656-ГД
О�внесении�изменений�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма

от�25.07.2008�№275-ГД
В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления

в�Российс�ой�Федерации»,�Градостроительным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�Уставом��орода�Ко�алыма,�рассмотрев�представ-
ленный�прое�т��енерально�о�плана��орода�Ко�алыма,�разработанно�о�ООО�«ИТП�«ГРАД»�(�ород�Омс�),��читывая�рез�льтаты�проведен-
ных�п�бличных�сл�шаний�по�прое�т��решения�Д�мы��орода�Ко�алыма�«О�внесении�изменений�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от
25.07.2008�№275-ГД»�от�22.09.2015,�в�целях�создания��словий�для��стойчиво�о�развития�м�ниципально�о�образования�Ханты–
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры��ородс�ой�о�р����ород�Ко�алым,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:

1.�В�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�25.07.2008�№275-ГД�«Об��тверждении��енерально�о�плана��орода�Ко�алыма»�(далее�–
решение)�внести�след�ющие�изменения:
1.1.�Часть�1�решения�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«Утвердить��енеральный�план��орода�Ко�алыма�в�составе:
1.1.�Положение�о�территориальном�планировании��орода�Ко�алыма�со�ласно�приложению�1���настоящем��решению;
1.2.�Карта�планир�емо�о�размещения�объе�тов�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а�в�области�образования,�здравоохранения,

физичес�ой���льт�ры�и�массово�о�спорта,��тилизации�и�переработ�и�бытовых�и�промышленных�отходов,�в�иных�областях�в�связи�с
решением�вопросов�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а�со�ласно�приложению�2���настоящем��решению;
1.3.�Карта�планир�емо�о�размещения�автомобильных�доро��местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а�со�ласно�приложению�3��

настоящем��решению;
1.4.�Карта�планир�емо�о�размещения�объе�тов�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а�в�области�эле�тро-,�тепло-,��азо,�водоснаб-

жения�населения,�водоотведения,�связи�со�ласно�приложению�4���настоящем��решению;
1.5.�Карта�ф�н�циональных�зон�со�ласно�приложению�5���настоящем��решению;
1.6.�Карта��раниц�населенных�п�н�тов��ород�Ко�алым�и�посело��Ортья��н,�входящих�в�состав��ородс�о�о�о�р��а�со�ласно�прило-

жению�6���настоящем��решению.».
2.�Приложение���решению�изложить�со�ласно�приложениям�1�–�6���настоящем��решению.

3.�Администрации��орода�Ко�алыма:
3.1.�В�дв�хнедельный�сро��со�дня��тверждения��енерально�о�плана��орода�Ко�алыма�направить��опию��енерально�о�плана��орода

Ко�алыма�в�ор�ан��ос�дарственной�власти�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры,�ос�ществляющий��ос�дарственный
�онтроль�за�соблюдением�ор�анами�местно�о�само�правления�за�онодательства�о��радостроительной�деятельности;
3.2.�В�десятидневный�сро��со�дня��тверждения��енерально�о�плана��орода�Ко�алыма�обеспечить�дост�п����енеральном��план�

�орода�Ко�алыма�на�официальном�сайте�Федеральной��ос�дарственной�информационной�системы�территориально�о�планирования.

4.�Признать��тратившими�сил�:
4.1.�Решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�25.04.2013�№275-ГД�«О�внесении�изменений�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от

25.07.2008�№275-ГД»;
4.2.�Решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�30.12.2013�№377-ГД�«О�внесении�дополнений�в��енеральный�план��орода�Ко�алыма».

5.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�и�приложения���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

� А.Ю.Говорищева,� председатель� Д'мы� �орода� Ко�алыма.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���решению�Д'мы��орода�Ко�алыма�от�30.03.2016.�№656-ГД

ПОЛОЖЕНИЕ�О� ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ�ПЛАНИРОВАНИИ

СОДЕРЖАНИЕ:
ОБЩИЕ�ПОЛОЖЕНИЯ…………………………………….......................................................................................................………………………4
1�СВЕДЕНИЯ�О�ВИДАХ,�НАЗНАЧЕНИИ�И�НАИМЕНОВАНИЯХ�ПЛАНИРУЕМЫХ�ДЛЯ�РАЗМЕЩЕНИЯ�ОБЪЕКТОВ�МЕСТНОГО�ЗНАЧЕНИЯ

ГОРОДСКОГО�ОКРУГА,�ИХ�ОСНОВНЫЕ�ХАРАКТЕРИСТИКИ,�ИХ�МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ,�А�ТАКЖЕ�ХАРАКТЕРИСТИКИ�ЗОН�С�ОСОБЫМИ�УСЛО-
ВИЯМИ�ИСПОЛЬЗОВАНИЯ�ТЕРРИТОРИЙ�В�СЛУЧАЕ,�ЕСЛИ�УСТАНОВЛЕНИЕ�ТАКИХ�ЗОН�ТРЕБУЕТСЯ�В�СВЯЗИ�С�РАЗМЕЩЕНИЕМ�ДАН-
НЫХ�ОБЪЕКТОВ………………………………………………………………………....................................................................................................…..5
1.1�ОБЪЕКТЫ�МЕСТНОГО�ЗНАЧЕНИЯ�ГОРОДСКОГО�ОКРУГА,�ПЛАНИРУЕМЫЕ�К�РАЗМЕЩЕНИЮ……………………………………………………….5
1.1.1�Размещение�объе�тов�социально�о�и���льт�рно-бытово�о�обсл�живания�населения………………………………………………………………..5
1.1.1.1�В�области�образования……………………………………………….....................................................................................................5
1.1.1.2�В�области�физичес�ой���льт�ры�и�массово�о�спорта………......................................................................................….........6
1.1.1.3�Учреждения���льт�ры�и�ис��сства…………………………………....................................................................................................7
1.1.2�Размещение�объе�тов�транспортной�инфрастр��т�ры………..........................................................................................……....8
1.1.2.1�В�области�автомобильных�доро��местно�о�значения…………..…...........................................................................................8
1.1.3�Размещение�объе�тов�специально�о�назначения…………………....................................................................................………...9
1.1.3.1�Объе�ты�рит�ально�о�назначения……………………………….................................................................................................…....9
1.1.4�Размещение�объе�тов�инженерной�инфрастр��т�ры……………...........................................................................................……9
1.1.4.1�В�области�водоснабжения�населения……………………………...............................................................................................….9
1.1.4.2�В�области�водоотведения�населения……………………………..............................................................................................…...9
1.1.4.3�В�области�теплоснабжения�населения………………………….............................................................................................…...11
1.1.4.4�В�области�эле�троснабжения�населения………………………..........................................................................................……..11
1.1.4.5�В�области��азоснабжения�населения……………………………............................................................................................…..11
1.1.4.6�В�области�обеспечения�системой�связи…………………………...........................................................................................….11
1.1.5�Размещение�объе�тов,�относящихся���иным�областям�в�связи�с�решением�вопросов�местно�о�значения��ородс�о�о

о�р��а………………..........................................................................................................................................................................……12
2�ПАРАМЕТРЫ�ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ�ЗОН,�А�ТАКЖЕ�СВЕДЕНИЯ�О�ПЛАНИРУЕМЫХ�ДЛЯ�РАЗМЕЩЕНИЯ�В�НИХ�ОБЪЕКТАХ�РЕГИОНАЛЬ-

НОГО�ЗНАЧЕНИЯ,�ОБЪЕКТАХ�МЕСТНОГО�ЗНАЧЕНИЯ��ГОРОДСКОГО�ОКРУГА……………………………………………………….......................….13

ОБЩИЕ� ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее�Положение�о�территориальном�планировании�(далее�по�те�ст��–�Положение)�м�ниципально�о�образования�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры��ородс�ой�о�р����ород�Ко�алым�(далее�по�те�ст��та�же�–�м�ниципальное�образование,
�ородс�ой�о�р��,��ород�Ко�алым,��ородс�ой�о�р����ород�Ко�алым)�под�отовлено�в�соответствии�со�статьей�23�Градостроительно�о
�оде�са�Российс�ой�Федерации�в��ачестве�те�стовой�части�материалов�прое�та�внесения�изменений�в��енеральный�план��орода
Ко�алыма�(далее�по�те�ст��–��енеральный�план),�содержащей:
1)�сведения�о�видах,�назначении�и�наименованиях�планир�емых�для�размещения�объе�тов�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а,

их�основные�хара�теристи�и,�их�местоположение�(для�объе�тов�местно�о�значения,�не�являющихся�линейными�объе�тами,���азыва-
ются�ф�н�циональные�зоны),�а�та�же�хара�теристи�и�зон�с�особыми��словиями�использования�территорий�в�сл�чае,�если��станов-
ление�та�их�зон�треб�ется�в�связи�с�размещением�данных�объе�тов;
2)�параметры�ф�н�циональных�зон,�а�та�же�сведения�о�планир�емых�для�размещения�в�них�объе�тах�федерально�о�значения,

объе�тах�ре�ионально�о�значения,�объе�тах�местно�о�значения,�за�ис�лючением�линейных�объе�тов.
Территориальное�планирование��ородс�о�о�о�р��а�ос�ществляется�в�соответствии�с�действ�ющим�федеральным�и�о�р�жным

за�онодательством,�м�ниципальными�правовыми�а�тами�и�направлено�на��омпле�сное�решение�задач�развития�м�ниципально�о
образования�и�решение�вопросов�местно�о�значения,��становленных�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003��.�№�131-ФЗ�«Об�общих
принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации».
При�под�отов�е��енерально�о�плана��чтены�социально-э�ономичес�ие,�демо�рафичес�ие�и�иные�по�азатели�развития�м�ници-

пально�о�образования.
Генеральный�план��станавливает:
–�ф�н�циональное�зонирование�территории��ородс�о�о�о�р��а;
–��раницы�населенных�п�н�тов��.�Ко�алым,�п.�Ортья��н,�входящих�в�состав�м�ниципально�о�образования;
–�хара�тер�развития�м�ниципально�о�образования�с�определением�подсистем�социально-��льт�рных�и�общественно-деловых

центров�на�основе�перечня�планир�емых���размещению�объе�тов�местно�о�значения;
–�хара�тер�развития�сети�транспортной,�инженерной,�социальной�и�иных�инфрастр��т�р.
Генеральный�план�разработан�на�расчетный�сро��до��онца�2035��ода.�Реализация��енерально�о�плана��ородс�о�о�о�р��а�ос�ще-

ствляется�п�тем�выполнения�мероприятий,��оторые�пред�смотрены�про�раммами,��твержденными�Администрацией��орода�Ко�алы-
ма�и�реализ�емыми�за�счет�средств�местно�о�бюджета,�или�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации��орода�Ко�алыма,�или
в��становленном�Администрацией��орода�Ко�алыма�поряд�е�решениями��лавных�распорядителей�средств�местно�о�бюджета,�про-
�раммами��омпле�сно�о�развития�систем��омм�нальной�инфрастр��т�ры��ородс�о�о�о�р��а�и�(при�наличии)�инвестиционными�про-
�раммами�ор�анизаций��омм�нально�о��омпле�са.

1�СВЕДЕНИЯ�О�ВИДАХ,�НАЗНАЧЕНИИ�И�НАИМЕНОВАНИЯХ�ПЛАНИРУЕМЫХ
ДЛЯ�РАЗМЕЩЕНИЯ�ОБЪЕКТОВ�МЕСТНОГО�ЗНАЧЕНИЯ�ГОРОДСКОГО�ОКРУГА,

ИХ�ОСНОВНЫЕ�ХАРАКТЕРИСТИКИ,�ИХ�МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ,�А�ТАКЖЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ�ЗОН�С�ОСОБЫМИ�УСЛОВИЯМИ�ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ТЕРРИТОРИЙ�В�СЛУЧАЕ,�ЕСЛИ�УСТАНОВЛЕНИЕ�ТАКИХ�ЗОН�ТРЕБУЕТСЯ

В�СВЯЗИ�С�РАЗМЕЩЕНИЕМ�ДАННЫХ�ОБЪЕКТОВ

1.1�Объе�ты�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а,�планир�емые���размещению
1.1.1�Размещение�объе�тов�социально�о�и���льт�рно-бытово�о�обсл�живания�населения
1.1.1.1�В�области�образования
�.�Ко�алым
–�дош�ольная�образовательная�ор�анизация�на�200�мест�(зона�среднеэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�дош�ольная�образовательная�ор�анизация�на�240�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�дош�ольная�образовательная�ор�анизация�на�250�мест�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�дош�ольная�образовательная�ор�анизация�на�260�мест�(зона�среднеэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�дош�ольная�образовательная�ор�анизация�на�320�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�дош�ольная�образовательная�ор�анизация�на�320�мест�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�МБОУ�«Средняя�общеобразовательная�ш�ола�№7»�на�184��чащихся�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т�(ре-

�онстр��ция);
–�общеобразовательная�(начальная)�ор�анизация�на�400��чащихся�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�общеобразовательная�ор�анизация�на�1000��чащихся�с�плавательным�бассейном�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–

1�объе�т;

–�общеобразовательная�ор�анизация�на�1400��чащихся�с�плавательным�бассейном�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1
объе�т;
–�общеобразовательная�ор�анизация�на�1400��чащихся�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�общеобразовательная�ор�анизация�на�1400��чащихся�с�плавательным�бассейном�(зона�среднеэтажной�жилой�застрой�и)�–�2

объе�та;
–�общеобразовательная�ор�анизация�на�1500��чащихся�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�дом�детс�о�о�творчества�на�200�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�ре�онстр��ция,�1�объе�т;
–�ор�анизация�дополнительно�о�образования�на�200�мест�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�ор�анизация�дополнительно�о�образования�на�250�мест�(зона�индивид�альной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�ор�анизация�дополнительно�о�образования�на�300�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�2�объе�та;
–�ор�анизация�дополнительно�о�образования�на�350�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�2�объе�та;
–�ор�анизация�дополнительно�о�образования�на�350�мест�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�детс�о-юношес�ая�спортивная�ш�ола�на�350�мест�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�детс�о-юношес�ая�спортивная�ш�ола�на�400�мест�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�детс�о-юношес�ая�спортивная�ш�ола�на�400�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�центр�техничес�о�о�творчества�на�425�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т.
1.1.1.2�В�области�физичес�ой���льт�ры�и�массово�о�спорта
�.�Ко�алым
–�физ��льт�рно-спортивный�зал�на�216��в.�м�площади�пола�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�физ��льт�рно-спортивный�зал�на�576��в.�м�площади�пола�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�4�объе�та;
–�физ��льт�рно-спортивный�зал�на�648��в.�м�площади�пола�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�3�объе�та;
–�физ��льт�рно-спортивный�зал�на�1080��в.�м�площади�пола�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�физ��льт�рно-спортивный�зал�на�1080��в.�м�площади�пола�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�3�объе�та;
–��ниверсальный�спортивный��омпле�с�на�5100��в.�м�площади�пола�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�плавательный�бассейн�на�650��в.�м�зер�ала�воды�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�плавательный�бассейн�на�750��в.�м�зер�ала�воды�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�3�объе�та;
–�плавательный�бассейн�на�1000��в.�м�зер�ала�воды�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�плавательный�бассейн�на�1250��в.�м�зер�ала�воды�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–��рытый�теннисный��орт�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�364��в.�м�(зона�озелененных�территорий�обще�о�пользования)�–�2�объе�та;
–�спортивная�площад�а�на�1125��в.�м�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�2000��в.�м�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�2100��в.�м�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�2400��в.�м�(зона�озелененных�территорий�обще�о�пользования)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�2950��в.�м�(зона�среднеэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–��рытая�спортивная�площад�а�на�1500��в.�м�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–��рытая�спортивная�площад�а�на�1000��в.�м�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�4000��в.�м�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�2�объе�та;
–�спортивная�площад�а�на�5550��в.�м�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�6700��в.�м�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�7200��в.�м�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�10400��в.�м�(зона�среднеэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�спортивная�площад�а�на�10950��в.�м�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т.
1.1.1.3�Учреждения���льт�ры�и�ис��сства��.�Ко�алым
–�м�зей�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�детс�ая�библиоте�а�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�2�объе�та;
–�юношес�ая�библиоте�а�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�общедост�пная�библиоте�а�(зона�индивид�альной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�общедост�пная�библиоте�а�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т;
–�общедост�пная�библиоте�а�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�2�объе�та;
–�общедост�пная�библиоте�а�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�2�объе�та;
–��чреждение���льт�ры��л�бно�о�типа�на�880�мест�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т.
1.1.2�Размещение�объе�тов�транспортной�инфрастр��т�ры
1.1.2.1�В�области�автомобильных�доро��местно�о�значения��.�Ко�алым
В�целях�развития�транспортной�инфрастр��т�ры��орода�Ко�алыма�предла�аются���размещению:
–�автомобильные�доро�и�обще�о�пользования�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а,�соответств�ющие��ласс��«обычная�автомобиль-

ная�доро�а»,�IV��ате�ории,�с��апитальным�типом�дорожной�одежды�и�асфальтобетонным�по�рытием,�общей�протяженностью�1,0��м;
–��автомобильные�доро�и�обще�о�пользования�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а,�соответств�ющие��ласс��«обычная�автомо-

бильная�доро�а»,�IV��ате�ории,�с��апитальным�типом�дорожной�одежды�и�асфальтобетонным�по�рытием,�общей�протяженностью�0,9
�м�(ре�онстр��ция).
�.�Ко�алым
Для�обеспечения�безопасности,�бесперебойности�и��добства�транспортно�о�сообщения�вн�три�населенных�п�н�тов�предла�ает-

ся�ре�онстр��ция�и�строительство��лиц�и�доро�.

Таблица�1
� Основные� по
азатели� прое
тир�емой� �лично-дорожной� сети� �.� Ко�алыма

Решениями�прое�та�внесения�изменений�в��енеральный�план�в�составе�ма�истральной�доро�и�ре��лир�емо�о�движения,�соеди-
няющей�пр-т�Шмидта�и�пр-т�Нефтяни�ов,�пред�сматривается�строительство�моста�через�р.�Ин��-Я��н.
В�целях�совершенствования�общественно�о�транспорта�и�обеспечения�нормативной�дальности�пешеходных�подходов�в��.�Ко�а-

лыме�прое�тными�решениями�пред�смотрена�ре�онстр��ция�3�останово��автоб�са�и�строительство�33�остановочных�п�н�тов�обще-
ственно�о�транспорта.
Для�обеспечения�ле��ово�о�автотранспорта�объе�тами�дорожно�о�сервиса�предла�ается���размещению:
–�автозаправочная�станция,�мощностью�6�топливораздаточных��олоно��(зона�общественно�-�делово�о�назначения)�-�1�объе�т,

санитарно-защитная�зона�100�м;
–�автозаправочная�станция,�мощностью�6�топливораздаточных��олоно��(зона�объе�тов�транспортной�инфрастр��т�ры)�-�1�объе�т,

санитарно-защитная�зона�100�м.
п.�Ортья��н
На�территории�п.�Ортья��н�ре�онстр��ция�и�строительство��лиц�и�доро�,�а�та�же�размещение�объе�тов�транспортной�инфрастр��-

т�ры�не�пред�смотрено.
1.1.3�Размещение�объе�тов�специально�о�назначения
1.1.3.1�Объе�ты�рит�ально�о�назначения��.�Ко�алым
–�Кладбище�(зона�рит�ально�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�300�метров.
1.1.4�Размещение�объе�тов�инженерной�инфрастр��т�ры
Учитывая�про�нозы�изменения�численности�населения�и�с�ществ�ющее�состояние�объе�тов�инженерной�инфрастр��т�ры�для�раз-

вития�системы�инженерно�о�обеспечения�пред�смотрено�размещение�след�ющих�объе�тов�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а.

1.1.4.1�В�области�водоснабжения�населения��.�Ко�алым
–�ма�истральные�водопроводные�сети�диаметром�160-315�мм,�протяженностью�14,3��м;
–�ма�истральные�водопроводные�сети�диаметром�110-400�мм,�протяженностью�5,3��м,�ре�онстр��ция.
1.1.4.2�В�области�водоотведения�населения
�.�Ко�алым
–�КНС-2�посело��производительностью�1000�м3/с�т�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т,�санитарно-защитная�зона

20�м;
–�КНС-4�посело��производительностью�1000�м3/с�т�(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т,�санитарно-защитная�зона

20�м;
–�КНС-1�СКК�производительностью�4600�м3/с�т�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�КНС-9�производительностью�1500�м3/с�т�(зона�природных�территорий,�не�по�рытых�лесом�и���старни�ом)�–�1�объе�т;
–�КНС-7�СМП�производительностью�8900�м3/с�т�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�КНС�производительностью�3600�м3/с�т�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КОС�производительностью�до�22500�м3/с�т�(зона�инженерной�инфрастр��т�ры)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная

зона�300�м;
–�ГКНС�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-частный�се�тор�(зона�индивид�альной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-1��ород�(зона�озелененных�территорий�обще�о�пользования)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-2��ород�(зона�среднеэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,��санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-3��ород�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-6��ород�(зона�инженерной�инфрастр��т�ры)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;

Показатели проектируемой 

улично-дорожной сети 
Протяженность УДС, км 

Общая протяженность улично-дорожной сети, в том числе: 73,8 

Протяженность магистральных улиц и дорог, 36,1 

в том числе по категориям:  

- магистральные дороги регулируемого движения 14,2 

- магистральные улицы общегородского значения 2,6 

- магистральные улицы районного значения  17,9 

Протяженность улиц и дорог местного значения, 39,1 

в том числе по категориям:  

- улицы и дороги местного значения 31,1 

- проезды 8,0 

 



12�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
–�КНС-10��ород�(зона�мно�оэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,��санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-1�северная�(зона�производственно�о�и��омм�нально-с�ладс�о�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защит-

ная�зона�20�м;
–�КНС-2�северная�(зона��ородс�их�лесов)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-3�северная�(зона��ородс�их�лесов)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-водозабор�(зона�природных�территорий,�не�по�рытых�лесом�и���старни�ом)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная

зона�20�м;
–�КНС-3�восточная�промзона�(зона�природных�территорий,�не�по�рытых�лесом�и���старни�ом)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитар-

но-защитная�зона�20�м;
–�КНС-УНИР�(зона�производственно�о�и��омм�нально-с�ладс�о�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная

зона�20�м;
–�КНС-1�посело��(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,��санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-3�посело��(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�КНС-5�посело��(зона�малоэтажной�жилой�застрой�и)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция,�санитарно-защитная�зона�20�м;
–�ма�истральные�сети�водоотведения�диаметром�160-500�мм,�протяженностью�11,5��м;
–�ма�истральные�сети�водоотведения�диаметром�250-600�мм,�протяженностью�24,6��м,�ре�онстр��ция.
1.1.4.3�В�области�теплоснабжения�населения��.�Ко�алым
–��отельная�мощностью�72�МВт�(61,9�Г�ал/ч)�(зона�инженерной�инфрастр��т�ры)�–�1�объе�т;
–��отельная�мощностью�3,44�Г�ал/ч�(зона�общественно-делово�о�назначения)�–�1�объе�т;
–��отельная�ВКГМ�мощностью�32,5�Г�ал/ч�(зона�инженерной�инфрастр��т�ры)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция;
–��отельная�БПО�мощностью�9,0�Г�ал/ч�(зона�производственно�о�и��омм�нально-с�ладс�о�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онстр��ция;
–��отельная�КСАТ�мощностью�10,0�Г�ал/ч�(зона�производственно�о�и��омм�нально-с�ладс�о�о�назначения)�–�1�объе�т,�ре�онст-

р��ция;
–�ма�истральные�тепловые�сети�диаметром�159-530�мм,�протяженностью�4,4��м,�охранная�зона�3�м;
–�ма�истральные�тепловые�сети�диаметром�159-426�мм,�протяженностью�2,8��м�-�ре�онстр��ция,�охранная�зона�3�м.
1.1.4.4�В�области�эле�троснабжения�населения��.�Ко�алым
–�ПС�35/6��В�«СКК»�(зона�инженерной�инфрастр��т�ры)�-�1�объе�т,�охранная�зона�15�м;
–�ПС�35/6��В�№35�«Посел�овая»�(зона�инженерной�инфрастр��т�ры)�-�1�объе�т,�охранная�зона�15�м;
–��абельные�ЛЭП�35��В�общей�протяженностью�0,7��м,�охранная�зона�15�м.
1.1.4.5�В�области��азоснабжения�населения��.�Ко�алым
–�п�н�т�ред�цирования��аза�(зона�природных�территорий,�не�по�рытых�лесом�и���старни�ом)�-�6�объе�тов,�охранная�зона�10

метров;
–�п�н�т�ред�цирования��аза�(зона�природных�территорий,�по�рытых�лесом�и���старни�ом)�-�1�объе�т,�охранная�зона�10�метров;
–�п�н�т�ред�цирования��аза�(зона��лично-дорожной�сети)�-�5�объе�тов,�охранная�зона�10�метров;
–�п�н�т�ред�цирования��аза�(зона�индивид�альной�жилой�застрой�и)�-�1�объе�т,�охранная�зона�10�метров;
–��азопровод�средне�о�давления�диаметром�110-500�мм,�протяжённостью�17,7��м,�охранная�зона�3�метра.
1.1.4.6�В�области�обеспечения�системой�связи
�.�Ко�алым
–��абельная��анализация�связи�(для�про�лад�и�ВОЛС)�протяженностью�6,6��м.
1.1.5�Размещение�объе�тов,�относящихся���иным�областям�в�связи�с�решением�вопросов�местно�о�значения��ородс�о�о�о�р��а
�.�Ко�алым
первый�этап�(до�2020��.):
–�инвестиционная�площад�а�в�сфере�развития�а�ропромышленно�о��омпле�са�площадью�3,5��а�(зона�производственно�о�и

�омм�нально-с�ладс�о�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�инвестиционная�площад�а�в�сфере�развития�строительно�о��омпле�са�площадью�0,4��а�(зона�производственно�о�и��омм�наль-

но-с�ладс�о�о�назначения)�–�1�объе�т;
–�инвестиционная�площад�а�в�сфере�развития�т�ризма�и�ре�реации�площадью�6,9��а�(зона�объе�тов,�т�ризма�и�санаторно-

��рортно�о�лечения)�–�1�объе�т.

2�ПАРАМЕТРЫ�ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ�ЗОН,�А�ТАКЖЕ�СВЕДЕНИЯ�О�ПЛАНИРУЕМЫХ
ДЛЯ�РАЗМЕЩЕНИЯ�В�НИХ�ОБЪЕКТАХ�ФЕДЕРАЛЬНОГО�ЗНАЧЕНИЯ,�РЕГИОНАЛЬ-
НОГО�ЗНАЧЕНИЯ,�ОБЪЕКТАХ�МЕСТНОГО�ЗНАЧЕНИЯ��ГОРОДСКОГО�ОКРУГА

№ 
Наименование функциональной 

зоны 

Площадь,  

га 

Максимальная этаж-

ность застройки  

Максимально допустимая 

плотность застройки 

кв.м\га 

1 Жилого назначения, в том числе: 406,2   

1.1 многоэтажной жилой застройки 107,1 16 2100 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 дошкольная образовательная организация на 320 мест – 1 объект 

 общеобразовательная организация на 1400 учащихся с плавательным бассейном – 1 объект 

 общеобразовательная организация на 1500 учащихся – 1 объект 

 организация дополнительного образования на 350 мест – 1 объект 

 детско-юношеская спортивная школа на 350 мест – 1 объект 

 детско-юношеская спортивная школа на 400 мест – 1 объект 

 общедоступная библиотека – 2 объекта 

 физкультурно-спортивный зал на 216 кв. м площади пола – 1 объект 

 физкультурно-спортивный зал на 1080 кв. м площади пола – 1 объект 

 спортивная площадка на 2100 кв. м - 1 объект 

 спортивная площадка на 4000 кв. м – 2 объекта 

 спортивная площадка на 5550 кв. м - 1 объект 

 КНС-10 город – 1 объект, реконструкция 

1.2 среднеэтажной жилой застройки 121,9 8 2150 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 дошкольная образовательная организация на 200 мест – 1 объект 

 дошкольная образовательная организация на 260 мест – 1 объект 

 общеобразовательная организация на 1400 учащихся с плавательным бассейном – 2 объекта 

 спортивная площадка на 2950 кв. м - 1 объект 

 спортивная площадка на 10400 кв. м - 1 объект 

 КНС-2 город – 1 объект, реконструкция 

1.3 малоэтажной жилой застройки 92 3 3300 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 дошкольная образовательная организация на 250 мест – 1 объект 

 общеобразовательная (начальная) организация на 400 учащихся – 1 объект 

 организация дополнительного образования на 200 мест – 1 объект 

 спортивная площадка на 2000 кв. м - 1 объект 

 крытая спортивная площадка на 1500 кв. м – 1 объект 

 общедоступная библиотека – 1 объект 

 КНС-2 поселок производительностью 1000 м3/сут – 1 объект 

 КНС-3 поселок – 1 объект, реконструкция 

 КНС-4 поселок производительностью 1000 м3/сут – 1 объект 

 КНС-5 поселок – 1 объект, реконструкция 

 объекты регионального значения 

 г. Когалым 

 поликлиника на 250 посещений в смену – 1 объект, реконструкция 

1.4 индивидуальной жилой застройки 85,2 3 2400 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 общедоступная библиотека – 1 объект  

 организация дополнительного образования на 250 мест – 1 объект 

 КНС-частный сектор – 1 объект, реконструкция 

 пункт редуцирования газа-1 объект 

2 Общественно-делового назначения 233,9 3 3900 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 дошкольная образовательная организация на 240 мест – 1 объект 

 дошкольная образовательная организация на 320 мест – 1 объект 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» на 184 учащегося – 1 объект, реконструкция 

 общеобразовательная организация на 1000 учащихся с плавательным бассейном – 1 объект 

 общеобразовательная организация на 1400 учащихся – 1 объект 

 Дом детского творчества на 200 мест – 1 объект, реконструкция 

 организация дополнительного образования на 300 мест – 2 объекта 

 организация дополнительного образования на 350 мест – 2 объекта 

 детско-юношеская спортивная школа на 400 мест – 1 объект 

 Центр технического творчества на 425 мест – 1 объект 

 плавательный бассейн на 650 кв. м зеркала воды – 1 объект 

 плавательный бассейн на 750 кв. м зеркала воды – 3 объекта 

р

 плавательный бассейн на 1000 кв. м зеркала воды – 1 объект 

 плавательный бассейн на 1250 кв. м зеркала воды – 1 объект 

 физкультурно-спортивный зал на 576 кв. м площади пола – 4 объекта 

 физкультурно-спортивный зал на 648 кв. м площади пола – 3 объекта 

 физкультурно-спортивный зал на 1080 кв. м площади пола – 3 объекта 

 универсальный спортивный комплекс на 5100 кв. м площади пола – 1 объект 

 крытый теннисный корт – 1 объект 

 крытая спортивная площадка на 1000 кв. м - 1 объект 

 спортивная площадка на 1125 кв. м - 1 объект 

 спортивная площадка на 6700 кв. м - 1 объект 

 спортивная площадка на 7200 кв. м - 1 объект 

 спортивная площадка на 10950 кв. м - 1 объект 

 учреждение культуры клубного типа на 880 мест – 1 объект 

 музей – 1 объект 

 детская библиотека – 2 объекта 

 общедоступная библиотека – 2 объекта 

 юношеская библиотека – 1 объект 

 КНС-1 СКК производительностью 4600 м3/сут – 1 объект 

 КНС производительностью 3600 м3/сут – 1 объект 

 КНС-3 город – 1 объект, реконструкция 

 ГКНС – 1 объект, реконструкция 

 КНС-1 поселок – 1 объект, реконструкция 

 КНС-7 СМП производительностью 8900 м3/сут – 1 объект  

 котельная мощностью 3,44 Гкал/ч– 1 объект 

 автозаправочная станция мощностью 6 топливораздаточных колонок – 1 объект 

 объекты регионального значения 

 г. Когалым 

 поликлиника на 850 посещений в смену – 1 объект, реконструкция 

 больница на 692 койки – 1 объект 

3 
Производственного и коммунально-

складского назначения 
614 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 котельная БПО мощностью 9,0 Гкал/ч – 1 объект, реконструкция 

 котельная КСАТ мощностью 10,0 Гкал/ч – 1 объект, реконструкция 

 КНС-1 северная – 1 объект, реконструкция 

 КНС-УНИР – 1 объект, реконструкция 

 инвестиционная площадка в сфере развития агропромышленного комплекса площадью 3,5 га – 1 объект 

 инвестиционная площадка в сфере развития строительного комплекса площадью 0,4 га – 1 объект 

4 Инженерной инфраструктуры 161,9 - - 
 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 ПС 35/6 кВ «СКК» – 1 объект 

 ПС 35/6 кВ №35 «Поселковая» – 1 объект, реконструкция 

 котельная мощностью 72 МВт (61,9 Гкал/ч) – 1 объект 

 котельная ВКГМ мощностью 32,5 Гкал/ч – 1 объект, реконструкция 

 КНС-6 город – 1 объект, реконструкция 

 КОС производительностью до 22500 м3/сут – 1 объект, реконструкция 

 объекты регионального значения 

 город Когалым 

 ПС 110/6 кВ «Орт-Ягун» - 1 объект, реконструкция 

 г. Когалым 

 ПС 110/35/10 кВ «Инга» - 1 объект, реконструкция 

 ПС 110/35/10 кВ «Южная» - 1 объект, реконструкция 

 антенно-мачтовое сооружение (телевизионный ретранслятор) - 1 объект 

 объекты федерального значения городского округа 

 г. Когалым 

 Головная перекачивающая станция (ГПС) ЛПДС «Апрельская», реконструкция -1 объект 

5 
Транспортной инфраструктуры,  
в том числе: 

892,2 - - 

5.1 
объектов транспортной инфра-

структуры 
390,6 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 АЗС мощностью 6 топливораздаточных колонок – 1 объект 

 объекты регионального значения 

 г. Когалым 

 аэропорт (реконструкция) – 1 объект 

5.2 улично-дорожной сети 501,6 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 пункт редуцирования газа-5 объектов 

6 Рекреационная, в том числе: 10826,1 - - 

6.1 
объектов отдыха, туризма и сана-

торно-курортного лечения 
8,8 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 Инвестиционная площадка в сфере развития туризма и рекреации площадью 6,9 га – 1 объект 

6.2 
озелененных территорий общего 

пользования 
132,1 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 спортивная площадка на 2400 кв. м – 1 объект 

 спортивная площадка на 364 кв. м – 2 объекта 

 КНС-1 город – 1 объект, реконструкция 

6.3 городских лесов 10685,2 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 КНС-2 северная – 1 объект, реконструкция 

 КНС-3 северная – 1 объект, реконструкция 

7 
Сельскохозяйственного использова-

ния, в том числе: 
424,6 - - 

7.1 сельскохозяйственных угодий 16,9 - - 

7.2 
объектов сельскохозяйственного 

назначения 
11,0 - - 

7.3 
ведения дачного хозяйства, садовод-

ства, огородничества 
396,7 - - 

8 
Специального назначения, 
в том числе: 

31,1 - - 

8.1 ритуального назначения 10,1 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 кладбище – 1 объект, реконструкция 

8.2 
складирования и захоронения 

отходов 
21 - - 

 объекты регионального значения 

 город Когалым 

 межмуниципальный полигон ТБО – 1 объект 

9 Акваторий 1952,2 - - 

10 
Природного ландшафта, 
в том числе: 

4411,5 - - 

10.1 
природных территорий, не покры-

тых лесом и кустарником 
2749,6 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 пункт редуцирования газа – 6 объектов 

 КНС-3 восточная промзона – 1 объект, реконструкция 

 КНС-водозабор – 1 объект, реконструкция 

 КНС-9 производительностью 1500 м3/сут – 1 объект  

10.2 защитного озеленения 9,5 - - 

10.3 
территорий, покрытых лесом и ку-

старником 
904,9 - - 

 объекты местного значения городского округа 

 г. Когалым 

 пункт редуцирования газа – 1 объект 

10.4 заболоченных территорий 747,5 - - 

11 Добычи полезных ископаемых 223,3 - - 



13 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Приложение�2���решению�Д'мы��орода�Ко�алыма�от�30.03.2016.�№656-ГД

Приложение�3���решению�Д'мы���орода�Ко�алыма�от�30.03.2016.�№656-ГД

Приложение�4���решению�Д'мы���орода�Ко�алыма�от�30.03.2016.�№656-ГД

Приложение�5���решению�Д'мы���орода�Ко�алыма�от�30.03.2016.�№656-ГД

Приложение�6���решению�Д'мы���орода�Ко�алыма�от�30.03.2016.�№656-ГД

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №657-ГД
Об� �тверждении� отчёта� о� выполнении� про�нозно�о� плана� (про�раммы)
приватизации�м�ниципально�о�им�щества��орода�Ко�алыма�за�2015��од

В�соответствии�с�Положением�о�приватизации�м�ниципально�о�им�щества��орода�Ко�алыма,��твержденным�решением�Д�мы
�орода�Ко�алыма�от�28.02.2013�№224-ГД,�рассмотрев�отчет�о�выполнении�про�нозно�о�плана�(про�раммы)�приватизации�м�ници-
пально�о�им�щества��орода�Ко�алыма�за�2015��од,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:

1.�Утвердить�отчет�о�выполнении�про�нозно�о�плана�(про�раммы)�приватизации�м�ниципально�о�им�щества��орода�Ко�алыма�за
2015��од,�со�ласно�приложению���настоящем��решению.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

А.Ю.Говорищева,� председатель� �орода� Ко�алыма.

� Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� Д'мы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���решению�Д'мы��орода�Ко�алыма�от�30.03.2016�№657-ГД



14�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
ОТЧЕТ

О�ВЫПОЛНЕНИИ�ПРОГНОЗНОГО�ПЛАНА�(ПРОГРАММЫ)�ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО�ИМУЩЕСТВА�ГОРОДА�КОГАЛЫМА�ЗА�2015�ГОД

Недвижимое
 им�щество

№ 
п/п 

Реест-
ровый 

номер 

Наимено-
вание объ-

екта 

Адрес 

Способ продажи 

Покупа-
тель 

Дата заклю-
чения дого-

вора 

Оценочная 
стоимость 
объекта, 

земельного 
участка 
(руб.) 

Цена про-
дажи объ-
екта, зе-

мельного 
участка 
(руб.) 

Феде-
раль-
ный 

закон 
от 

21.12.2
001 

№178-
ФЗ 

Феде-
раль-
ный 

закон 
от 

22.07.2
008 

№159-
ФЗ 

1.1 009240 

- Строение 
«Овоще-

храни-
лище», об-

щей пло-
щадью 
600,1 
кв.м.; 
- земель-

ный уча-
сток об-

щей пло-
щадью 

3 153,0 
кв.м. 

город 
Кога-

лым, 
улица 

Пионер-
ная,11, 

строе-
ние 3 

Аук-

цион 
 

ИП Шах-

базов Ф.Т.о 

25.05.2015 
 

 
 

25.05.2015 

417 591,00 
 

 
 

482 409,00 

707 781,36 
 

 
 

964 818,00 

Итого по объекту 900 000,00 
1 672 599,

36 

1.2 015411 

Нежилое 
помеще-
ние в жи-
лом доме 
«При-
строй 
«Аэро-
флот»,  

город Ко-
галым, 
улица 
Дружбы 
Наро-
дов, дом 
8, квар-
тира 74 

Про-
дажа 
по-

сред-
ством 
пуб-
лич-
ного 

предло-
жения 

 

Физиче-
ское 

лицо 
Сагитов 

Ш.К. 

24.08.2015 
11 000 000,

00 
5 500 000,

00 

  

общей 
площадью 
175,9 
кв.м. 

       

1.3 
010802/

2 

нежилое 
помеще-
ние, об-
щей пло-
щадью 
74,8 кв.м., 
земле-
пользова-
ние общей 
площадью 
1 112,0 

кв.м. 

город Ко-
галым, 
улица 
Строи-
телей, 
дом 1, 
помеще-
ние 2 

Аук-
цион 

 
ООО 

«ЕРИЦ» 
24.08.2015 208 500,00 650 000,00 

1.4 010542 

Строение 

«Админи-
стративно- 

бытовое 
здание» 

общей 
площадью 

1 442,9 
кв.м., в 

том числе: 
-часть №1 

строения 
«Админи-

стративно-
бытовое 

здание», 
общей 

площадью 
423,3 

кв.м., 
- нежилое 

помеще-
ние, об-

щей пло-
щадью 

503,9 
кв.м., 
- здание 
«Часть №3 
строения 
«Админи-
стративно-
бытовое 
здание», 
общей 
площадью 
331,9 
кв.м., 
- часть №2 

город Ко-
галым, 

улица 
Новосе-

лов, дом 
1-А 

Аук-
цион 

 

Физиче-
ское 

лицо 
Амбар-

цумян 
А.Г. 

24.08.2015 

3 782 000,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

4 399 999,

12 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  

строения 
«Админи-
стративно-
бытовое 
здание», 
общей 
площадью 
183,8 
кв.м., 
- земель-
ный уча-
сток об-
щей пло-
щадью 

2 834 кв.м. 

     

 
 
 
 
 
 

524 746,00 

 
 
 
 
 
 

599 999,88 

Итого по объекту 
4 306 746,0

0 
4 999 999,

00 

1.5 
010802/

1 

Нежилое 
помеще-
ние, этаж 
№1, об-
щей пло-
щадью 
77,3 кв.м. 

город Ко-
галым, 
улица 

Строи-
телей, 

дом 1, 
помеще-

ние 1 

 

Оплата 

едино-
времен-

ная 

ООО 
«ЕРИЦ» 

13.01.2015 269 350,30 269 350,30 

1.6 
012753/

1 

Н ежилые 
пом ещ е-
ния пер-
вого  этаж а 
общ ей 
площадью 
2 053,1 
кв.м . в м а-
газине  
«ЛУ-
КОЙ Л-
М аркет»  

город 
Кога-
лы м  
улица 
Друж бы  
Н аро-
до в, дом  
27 

 

Оплата 
в рас-

сро чку 
на 5 
лет       

с  
16.04.2

015 
по 

17.03.2
020 

ООО 
«Эдель-

вейс»  
19.03.2015 

83 870 000,
00 

В 2015 
году по -
ступило  

14 202 580,3
3 

1.7 009127 

Строение 
«Здание 
теплого  
склада», 
общ ей 
площадью 
146,6 кв.м . 

город 
Кога-
лы м  
улица 
Ц ен-
траль-
ная,22, 
строе-
ние 4 

 

Оплата 
в рас-

сро чку 
на 5 
лет       

с  
25.03.2

015 
по 

26.02.2
020 

ООО 
«Венти-
ляцион-
ные си-
стем ы » 

25.02.2015 
1 084 745,7

6 

В 2015 
году по -
ступило  

223 874,60 

1.8 
015668/

3 

Н ежилое 
пом ещ е-
ние в жи-
лом доме, 
общ ей 
площадью 
64,0 кв.м . 

город 
Кога-
лы м  
улица 
М о ло-
деж ная, 
до м 24, 
кв .3 

 

Оплата 
в рас-

сро чку 
на 5 
лет с 

10.03.2
015 
по 

10.02.2
020 

ООО 
«С ервис 
– лифт» 

10.02.2015 
3 406 779,6

6 

В 2015 
году по -
ступило  

703 087,93 

1.9 
015652/

38 

Нежилое 
помеще-
ние в жи-

лом доме, 
общей 

площадью 
51,8 кв.м. 

город 
Кога-
лым 

улица 
Дружбы 

Наро-
дов, дом 

8, кв.38 

 

Оплата 

в рас-
срочку 

на 5 

лет с 
13.02.2

015 
по 

13.01.2
020 

ООО 

«Кога-
лым 

лифт» 

13.01.2015 
3 008 474,5

8 

В 2015 

году по-
ступило 

676 808,30 

Итого 
108 054 596,

30 

28 898 299,8

2 

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №658-ГД
О�внесении�изменения�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма

от�30.10.2014�№472-ГД

В�соответствии�с��лавой�32�Нало�ово�о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�статьёй�35�Федерально�о�за�она�от�06.10.2003�№131-
ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�статьей�19�Устава��орода�Ко�алыма,
Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�В�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�30.10.2014�№472-ГД�«О�нало�е�на�им�щество�физичес�их�лиц»�(далее�–�решение)�внести

след�ющее�изменение:
1.1.�Подп�н�т�2.2.�п�н�та�2�приложения�2���решению�ис�лючить.
2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

А.Ю.Говорищева,� председатель� �орода� Ко�алыма.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� Д'мы� �орода� Ко�алыма.

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №662-ГД
О�внесении�изменений��в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма

от�26.09.2013�№326-ГД

Р��оводств�ясь�Уставом��орода�Ко�алыма,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�В�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�26.09.2013�№326-ГД���«О�Ре�ламенте�Д�мы��орода�Ко�алыма»�(далее�–�решение)�внести

след�ющие�изменения:
1.1.�Часть�3�преамб�лы�приложения���решению�(далее�–�Ре�ламент)�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«3.�Не�оторые�вопросы,��асающиеся�поряд�а�избрания�и�освобождения�от�должности�председателя�Д�мы��орода�Ко�алыма

(далее�-�Председатель�Д�мы��орода),�заместителя�Председателя�Д�мы��орода,�председателя,�заместителя�председателя�Конт-
рольно-счетной�палаты��орода�Ко�алыма�(далее�-�Контрольно-счетная�палата),�а�та�же�полномочий�Председателя�Д�мы��орода,
заместителя�Председателя�Д�мы��орода;».
1.2.�В�абзаце�первом�части��7�статьи�1�Ре�ламента�цифры�«628481»�заменить�цифрами�«628486».
1.3.�В�п�н�те�2�части�16�статьи�5,�п�н�те�2�части�6�статьи�7,�части�4�статьи�8,�части�1�статьи�20��Ре�ламента�слова�«статьей�23»

заменить�словами�«статьями�22,�23».
1.4.�Часть�5�статьи�7�Ре�ламента�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«5.�Заместитель�Председателя�Д�мы��орода�ос�ществляет�свои�полномочия�на�непостоянной�основе.».
1.5.��Часть�3�статьи�33�Ре�ламента�признать��тратившей�сил�.
1.6.�В�части�3�статьи�34�Ре�ламента�слова�«�лаве�Администрации��орода»�заменить�словами�«Главе��орода».
1.7.�Абзац�первый�части�6�статьи�49�Ре�ламента�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«6.�Подписанное�Председателем�Д�мы��орода�решение�Д�мы��орода,�являющееся�нормативным�правовым�а�том,�направляется

�лаве��орода�для�подписания�и�обнародования�в�течение�10�дней.�Глава��орода�подписывает�и�обнарод�ет�решения�Д�мы��орода
в�течение�10�дней�со�дня�их�принятия�Д�мой��орода.�Подпись�Председателя�Д�мы��орода�и��лавы��орода�распола�аются�на�одном
�ровне.».
2.�П�н�ты�1.1,�1.11�части�1�решения�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�29.10.2015�№598-ГД�«О�внесении�изменений�в�решение�Д�мы��орода

Ко�алыма�от�26.09.2013�№326-ГД»�признать��тратившими�сил�.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

А.Ю.Говорищева,� председатель� Д'мы� �орода� Ко�алыма.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� � �орода� Ко�алыма.

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №663-ГД
О�внесении�изменения�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма

от�23.03.2011�№4-ГД

В�соответствии�со�статьями�5,�21�Устава��орода�Ко�алыма,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�В�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.03.2011�№4-ГД�«О�стр��т�ре�Д�мы��орода�Ко�алыма�пято�о�созыва»�(далее�–�решение)

внести�изменение,�изложив�приложение�2���решению�в�новой�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем��решению.
2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

А.Ю.Говорищева,� председатель� Д'мы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���решению�Д'мы��орода�Ко�алыма�от�30.03.2016�№663-ГД

ШТАТНАЯ�ЧИСЛЕННОСТЬ�ДУМЫ� ГОРОДА�КОГАЛЫМА
пято�о� созыва

№ 
п/п 

Наименование должности Кол-во штатных 
единиц 

Группа  

Дума города Когалыма 

1. Председатель Думы города Когалыма  1  

Аппарат Думы города Когалыма 

2. Руководитель аппарата 1 высшая 

3. Специалист-эксперт 2 ведущая 

4. Главный специалист 1 старшая 

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №664-ГД
О�внесении�изменения�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма

от�23.03.2011�№5-ГД

В�соответствии�с�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�26.04.2011�№37-ГД�«Об��тверждении�Положений�о�постоянных�Комиссиях
Д�мы��орода�Ко�алыма�пято�о�созыва»,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�Внести�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.03.2011�№5-ГД��«Об�образовании�постоянных�Комиссий�Д�мы��орода�Ко�алыма

пято�о�созыва�и�избрании�их�составов»�(далее�–�решение)�след�ющее�изменение:
1.1.�Часть�3�решения�изложить�в�новой�реда�ции:
«2.�Избрать�в�состав�постоянной�Комиссии�по�социальной�полити�е�след�ющих�деп�татов�Д�мы��орода�Ко�алыма:
1)�Говорищева�Алла�Юрьевна;
2)�Перебатов�Сер�ей�Анатольевич;
3)�Безбородни�ов�Ев�ений�Иванович;
4)�Шма�ов�Але�сандр�Владимирович;
5)�Сн�рницын�Сер�ей�Дмитриевич;
6)�По�лонцева�Ирина�Михайловна;
7)�Шараф�тдинова�Ирина�Равильевна.».
2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

� А.Ю.Говорищева,� председатель� Д'мы� �орода� Ко�алыма.

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №665-ГД
О�внесении�изменения�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма

от�16.07.2013�№301-ГД

В�соответствии�с�п�н�том�4�статьи�86�Бюджетно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�частью�2�статьи�53�Федерально�о�за�она�от
06.10.2003�№�131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�За�оном�Ханты�-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�28.12.2007�№�201-оз�«О��арантиях�ос�ществления�полномочий�деп�тата,�члена�выборно�о
ор�ана�местно�о�само�правления,�выборно�о�должностно�о�лица�местно�о�само�правления�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р�-
�е�–�Ю�ре»,�постановлением�Правительства�Ханты�-�Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�24.12.2007�№�333-п�«О�нормативах
формирования�расходов�на�оплат��тр�да�деп�татов,�выборных�должностных�лиц�местно�о�само�правления,�ос�ществляющих�свои



15 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

полномочия�на�постоянной�основе,�и�м�ниципальных�сл�жащих�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре»,�Уставом��орода
Ко�алыма,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�В�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�16.07.2013�№301-ГД�«Об��становлении�размеров�ежемесячно�о�денежно�о�возна�раж-

дения�лиц,�замещающих�м�ниципальные�должности,�ос�ществляющих�свои�полномочия�на�постоянной�основе�в�ор�анах�местно�о
само�правления��орода�Ко�алыма»�(далее�–�решение)�внести�след�ющее�изменение:
1.1.�В�приложении���решению�стро��

ис�лючить.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

А.Ю.Говорищева,� председатель� � Д'мы� �орода� Ко�алыма.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

3.    Заместитель председателя Думы города Когалыма        6900 

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №666-ГД
О�внесении�изменений��в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма

от�26.09.2013�№328-ГД

В�соответствии�с�решениями�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.03.2011�№4-ГД�«О�стр��т�ре�Д�мы��орода�Ко�алыма�пято�о�созыва»,
от�24.02.2016�№638-ГД�«О�внесении�изменений�в�Устав��орода�Ко�алыма»,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�В�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�26.09.2013�№328-ГД�«О�Поряд�е�предоставления��арантий�лицам,�замещающим�м�ни-

ципальные�должности�на�постоянной�основе�в�ор�анах�местно�о�само�правления��орода�Ко�алыма»�(далее�–�решение)�внести
след�ющие�изменения:
1.1.�В�п�н�те�1.2�раздела�1�приложения���решению�слова�«,�заместитель�председателя�Д�мы��орода�Ко�алыма�(далее�-�замес-

титель�председателя�Д�мы��орода)»�ис�лючить;
1.2.�В�абзаце�первом�подп�н�та�5.2.3�п�н�та�5.2�раздела�5�приложения���решению�слова�«заместителю�председателя�Д�мы

�орода»�заменить�словами�«председателю�Д�мы��орода».
2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

А.Ю.Говорищева,� председатель� � Д'мы� �орода� Ко�алыма.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №667-ГД
О� заместителе� председателя� Д�мы� �орода� Ко�алыма

Во�исполнение�статьи�21�Устава��орода�Ко�алыма,�в�соответствии�со�статьёй�7�Ре�ламента�Д�мы��орода�Ко�алыма�и�на�основании
ито�ов��от�рыто�о��олосования�по�избранию��заместителя�председателя�Д�мы��орода�Ко�алыма,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�Считать�избранным�заместителем�председателя�Д�мы��орода�Ко�алыма�пято�о�созыва��Ельцова�И�оря�Дмитриевича��-��деп�тата

Д�мы��орода�Ко�алыма�по�избирательном��о�р����№14.
2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

� А.Ю.Говорищева,� председатель� Д'мы� �орода� Ко�алыма.

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №655-ГД
О�еже�одном�отчёте� �лавы��орода�Ко�алыма�о�рез�льтатах�е�о�деятельности
и�деятельности�Администрации��орода�Ко�алыма�за�2015��од,�в�том�числе�о

решении� вопросов,� поставленных�Д�мой� �орода� Ко�алыма

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ��«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�Уставом��орода�Ко�алыма,�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма��от�23.12.2015�№632-ГД�«О�Поряд�е�пред-
ставления�еже�одно�о�отчёта��лавы��орода�Ко�алыма�о�рез�льтатах�е�о�деятельности�и�деятельности�Администрации��орода�Ко�а-
лыма,�в�том�числе�о�решении�вопросов,�поставленных�Д�мой��орода�Ко�алыма»,�Д�ма��орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:
1.�Рассмотрев�представленный�еже�одный�отчёт��лавы��орода�Ко�алыма�о�рез�льтатах�е�о�деятельности�и�деятельности�Админи-

страции��орода�Ко�алыма�за�2015��од,�в�том�числе�о�решении�вопросов,�поставленных�Д�мой��орода�Ко�алыма,�со�ласно�приложе-
нию���настоящем��решению,�признать�работ���лавы��орода�Ко�алыма�и�Администрации��орода�Ко�алыма�за�2015��од��довлетвори-
тельной.
2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

А.Ю.Говорищева,� председатель� Д'мы� �орода� Ко�алыма.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение���решению�Д'мы��орода�Ко�алыма�от�30.03.2016�№655-ГД

М�ниципальное�образование� �ородс
ой�о
р��� �ород�Ко�алым
Ханты-Мансийс
о�о� автономно�о� о
р��а� -�Ю�ры

Еже�одный�отчёт� �лавы� �орода�Ко�алыма�о�рез�льтатах�е�о�деятельности
и�деятельности�Администрации��орода�Ко�алыма�за�2015��од,�в�том�числе

о�решении�вопросов,� поставленных�Д�мой� �орода�Ко�алыма

2016��од

Содержание
РАЗДЕЛ�I________________________________________________________________________________________________________________________________10
Об�исполнении�полномочий��лавы��орода�Ко�алыма�и�Администрации��орода�по�решению�вопросов�местно�о�значения�и�ос�ще-

ствлению�прав�на�решение�вопросов,�не�отнесенных���вопросам�местно�о�значения,��становленных�Уставом��орода�Ко�алыма
______________________________________________________________________________________________________________________________________________10
ПОДРАЗДЕЛ�1.1.________________________________________________________________________________________________________________________10
Вопросы�местно�о�значения___________________________________________________________________________________________________________10
1.�Составление�и�рассмотрение�прое�та�бюджета��ородс�о�о�о�р��а,��тверждение�и�исполнение�бюджета��ородс�о�о�о�р��а,

ос�ществление��онтроля�за�е�о�исполнением,�составление�и��тверждение�отчета�об�исполнении�бюджета��ородс�о�о�о�р��а
______________________________________________________________________________________________________________________________________________10
2.�Установление,�изменение�и�отмена�местных�нало�ов�и�сборов__________________________________________________________________16
3.�Владение,�пользование�и�распоряжение�им�ществом,�находящимся�в�м�ниципальной�собственности��ородс�о�о�о�р��а

______________________________________________________________________________________________________________________________________________16
4.�Ор�анизация�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а�эле�тро-,�тепло-,��азо-�и�водоснабжения�населения,�водоотведения,�снабжения

населения�топливом�в�пределах�полномочий,��становленных�за�онодательством�Российс�ой�Федерации__________________________19
5.�Дорожная�деятельность�в�отношении�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а�и�обеспечение

безопасности�дорожно�о�движения�на�них,�в�лючая�создание�и�обеспечение�ф�н�ционирования�пар�ово��(пар�овочных�мест),�ос�-
ществление�м�ниципально�о��онтроля�за�сохранностью�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а,�а
та�же�ос�ществление�иных�полномочий�в�области�использования�автомобильных�доро��и�ос�ществления�дорожной�деятельности�в
соответствии�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации______________________________________________________________________________31
6.�Обеспечение�проживающих�в��ородс�ом�о�р��е�и�н�ждающихся�в�жилых�помещениях�малоим�щих��раждан�жилыми�помещени-

ями,�ор�анизация�строительства�и�содержания�м�ниципально�о�жилищно�о�фонда,�создание��словий�для�жилищно�о�строительства,
ос�ществление�м�ниципально�о�жилищно�о��онтроля,�а�та�же�иных�полномочий�ор�анов�местно�о�само�правления�в�соответствии
с�жилищным�за�онодательством__________________________________________________________________________________________________________33
7.�Создание��словий�для�предоставления�транспортных��сл���населению�и�ор�анизация�транспортно�о�обсл�живания�населения

в��раницах��ородс�о�о�о�р��а_____________________________________________________________________________________________________________38
8.�Участие�в�пред�преждении�и�ли�видации�последствий�чрезвычайных�сит�аций�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а________________40
9.�Ор�анизация�охраны�общественно�о�поряд�а�на�территории��ородс�о�о�о�р��а�м�ниципальной�милицией____________________42
10.�Обеспечение�первичных�мер�пожарной�безопасности�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а__________________________________________42
11.�Ор�анизация�мероприятий�по�охране�о�р�жающей�среды�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а______________________________________45
12.�Ор�анизация�предоставления�общедост�пно�о�и�бесплатно�о�дош�ольно�о,�начально�о�обще�о,�основно�о�обще�о,�средне�о

обще�о�образования�по�основным�общеобразовательным�про�раммам�в�м�ниципальных�образовательных�ор�анизациях�(за�ис�лю-
чением�полномочий�по�финансовом��обеспечению�реализации�основных�общеобразовательных�про�рамм�в�соответствии�с�феде-
ральными��ос�дарственными�стандартами),�ор�анизация�предоставления�дополнительно�о�образования�детей�в�м�ниципальных
образовательных�ор�анизациях�(за�ис�лючением�дополнительно�о�образования�детей,�финансовое�обеспечение��оторо�о�ос�ществ-
ляется�ор�анами��ос�дарственной�власти�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры),�создание��словий�для�ос�ществления
присмотра�и��хода�за�детьми,�содержания�детей�в�м�ниципальных�образовательных�ор�анизациях,�а�та�же�ор�анизация�отдыха�детей
в��ани��лярное�время_____________________________________________________________________________________________________________________45
13.�Создание��словий�для�о�азания�медицинс�ой�помощи�населению�на�территории��ородс�о�о�о�р��а�в�соответствии�с�терри-

ториальной�про�раммой��ос�дарственных��арантий�о�азания��ражданам�медицинс�ой�помощи_____________________________________56
14.�Создание��словий�для�обеспечения�жителей��ородс�о�о�о�р��а��сл��ами�связи,�общественно�о�питания,�тор�овли�и�бытово�о

обсл�живания______________________________________________________________________________________________________________________________59
15.�Ор�анизация�библиотечно�о�обсл�живания�населения,��омпле�тование�и�обеспечение�сохранности�библиотечных�фондов

библиоте���ородс�о�о�о�р��а_______________________________________________________________________________________________________________66
16.�Создание��словий�для�ор�анизации�дос��а�и�обеспечения�жителей��ородс�о�о�о�р��а��сл��ами�ор�анизаций���льт�ры_____67
17.�Сохранение,�использование�и�поп�ляризация�объе�тов���льт�рно�о�наследия�(памятни�ов�истории�и���льт�ры),�находящихся

в�собственности��ородс�о�о�о�р��а,�охрана�объе�тов���льт�рно�о�наследия�(памятни�ов�истории�и���льт�ры)�местно�о�(м�ниципаль-
но�о)�значения,�расположенных�на�территории��ородс�о�о�о�р��а______________________________________________________________________70
18.�Обеспечение��словий�для�развития�на�территории��ородс�о�о�о�р��а�физичес�ой���льт�ры,�ш�ольно�о�спорта�и�массово�о

спорта,�ор�анизация�проведения�официальных�физ��льт�рно-оздоровительных�и�спортивных�мероприятий��ородс�о�о�о�р��а____70
19.�Создание��словий�для�массово�о�отдыха�жителей��ородс�о�о�о�р��а�и�ор�анизация�об�стройства�мест�массово�о�отдыха

населения__________________________________________________________________________________________________________________________________73
20.�Формирование�и�содержание�м�ниципально�о�архива____________________________________________________________________________74
21.�Ор�анизация�рит�альных��сл���и�содержание�мест�захоронения________________________________________________________________76
22.�Участие�в�ор�анизации�деятельности�по�сбор��(в�том�числе�раздельном��сбор�),�транспортированию,�обработ�е,��тилизации,

обезвреживанию,�захоронению�твердых��омм�нальных�отходов_________________________________________________________________________77
23.�Утверждение�правил�бла�о�стройства�территории��ородс�о�о�о�р��а,��станавливающих�в�том�числе�требования�по�содержа-

нию�зданий�(в�лючая�жилые�дома),�соор�жений�и�земельных��част�ов,�на��оторых�они�расположены,���внешнем��вид��фасадов�и
о�раждений�соответств�ющих�зданий�и�соор�жений,�перечень�работ�по�бла�о�стройств��и�периодичность�их�выполнения;��становле-
ние�поряд�а��частия�собственни�ов�зданий�(помещений�в�них)�и�соор�жений�в�бла�о�стройстве�приле�ающих�территорий;�ор�аниза-
ция�бла�о�стройства�территории��ородс�о�о�о�р��а�(в�лючая�освещение��лиц,�озеленение�территории,��станов�����азателей�с�наи-
менованиями��лиц�и�номерами�домов,�размещение�и�содержание�малых�архите�т�рных�форм),�а�та�же�использования,�охраны,
защиты,�воспроизводства��ородс�их�лесов,�лесов�особо�охраняемых�природных�территорий,�расположенных�в��раницах��ородс�о�о
о�р��а______________________________________________________________________________________________________________________________________78
24.�Утверждение��енеральных�планов��ородс�о�о�о�р��а,�правил�землепользования�и�застрой�и,��тверждение�под�отовленной�на

основе��енеральных�планов��ородс�о�о�о�р��а�до��ментации�по�планиров�е�территории,�выдача�разрешений�на�строительство�(за
ис�лючением�сл�чаев,�пред�смотренных�Градостроительным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�иными�федеральными�за�онами),
разрешений�на�ввод�объе�тов�в�э�спл�атацию�при�ос�ществлении�строительства,�ре�онстр��ции�объе�тов��апитально�о�строитель-
ства,�расположенных�на�территории��ородс�о�о�о�р��а,��тверждение�местных�нормативов��радостроительно�о�прое�тирования��о-
родс�о�о�о�р��а,�ведение�информационной�системы�обеспечения��радостроительной�деятельности,�ос�ществляемой�на�территории
�ородс�о�о�о�р��а,�резервирование�земель�и�изъятие�земельных��част�ов�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а�для�м�ниципальных�н�жд,
ос�ществление�м�ниципально�о�земельно�о��онтроля�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а,�ос�ществление�в�сл�чаях,�пред�смотренных
Градостроительным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�осмотров�зданий,�соор�жений�и�выдача�ре�омендаций�об��странении�выяв-
ленных�в�ходе�та�их�осмотров�нар�шений_______________________________________________________________________________________________80
25.�Присвоение�адресов�объе�там�адресации,�изменение,�анн�лирование�адресов,�присвоение�наименований�элементам��лич-

но-дорожной�сети�(за�ис�лючением�автомобильных�доро��федерально�о�значения,�автомобильных�доро��ре�ионально�о�или�межм�-
ниципально�о�значения),�наименование�элементам�планировочной�стр��т�ры�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а,�изменение,�анн�лирова-
ние�та�их�наименований,�размещение�информации�в��ос�дарственном�адресном�реестре___________________________________________84
26.�Ор�анизация�и�ос�ществление�мероприятий�по�территориальной�и��ражданс�ой�обороне,�защите�населения�и�территории

�ородс�о�о�о�р��а�от�чрезвычайных�сит�аций�природно�о�и�техно�енно�о�хара�тера,�в�лючая�поддерж���в�состоянии�постоянной
�отовности���использованию�систем�оповещения�населения�об�опасности,�объе�тов��ражданс�ой�обороны,�создание�и�содержание
в�целях��ражданс�ой�обороны�запасов�материально-техничес�их,�продовольственных,�медицинс�их�и�иных�средств_______________85
27.�Создание,�содержание�и�ор�анизация�деятельности�аварийно-спасательных�сл�жб�и�(или)�аварийно-спасательных�формиро-

ваний�на�территории��ородс�о�о�о�р��а__________________________________________________________________________________________________87
28.�Создание,�развитие�и�обеспечение�охраны�лечебно-оздоровительных�местностей�и���рортов�местно�о�значения�на�террито-

рии��ородс�о�о�о�р��а,�а�та�же�ос�ществление�м�ниципально�о��онтроля�в�области�использования�и�охраны�особо�охраняемых
природных�территорий�местно�о�значения_______________________________________________________________________________________________87
29.�Ор�анизация�и�ос�ществление�мероприятий�по�мобилизационной�под�отов�е�м�ниципальных�предприятий�и��чреждений,

находящихся�на�территории��ородс�о�о�о�р��а__________________________________________________________________________________________87
30.�Ос�ществление�мероприятий�по�обеспечению�безопасности�людей�на�водных�объе�тах,�охране�их�жизни�и�здоровья ____90
31.�Участие�в�профила�ти�е�терроризма�и�э�стремизма,�а�та�же�в�минимизации�и�(или)�ли�видации�последствий�проявлений

терроризма�и�э�стремизма�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а_______________________________________________________________________________92
31.1.�Разработ�а�и�ос�ществление�мер,�направленных�на���репление�межнационально�о�и�меж�онфессионально�о�со�ласия,

поддерж���и�развитие�язы�ов�и���льт�ры�народов�Российс�ой�Федерации,�проживающих�на�территории��ородс�о�о�о�р��а,�реализа-
цию�прав�национальных�меньшинств,�обеспечение�социальной�и���льт�рной�адаптации�ми�рантов,�профила�ти���межнациональных
(межэтничес�их)��онфли�тов________________________________________________________________________________________________________________94
32.�Создание��словий�для�развития�местно�о�традиционно�о�народно�о�х�дожественно�о�творчества,��частие�в�сохранении,

возрождении�и�развитии�народных�х�дожественных�промыслов�в��ородс�ом�о�р��е__________________________________________________96
33.�Утверждение�схемы�размещения�ре�ламных��онстр��ций,�выдача�разрешений�на��станов���и�э�спл�атацию�ре�ламных��онст-

р��ций�на�территории��ородс�о�о�о�р��а,�анн�лирование�та�их�разрешений,�выдача�предписаний�о�демонтаже�самовольно��станов-
ленных�ре�ламных��онстр��ций�на�территории��ородс�о�о�о�р��а,�ос�ществляемые�в�соответствии�с�Федеральным�за�оном�«О�ре�-
ламе»_______________________________________________________________________________________________________________________________________96
34.�Создание��словий�для�расширения�рын�а�сельс�охозяйственной�прод��ции,�сырья�и�продовольствия,�содействие�развитию

мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�о�азание�поддерж�и�социально�ориентированным�не�оммерчес�им�ор�анизациям,�бла�о-
творительной�деятельности�и�добровольчеств�___________________________________________________________________________________________97
35.�Ор�анизация�и�ос�ществление�мероприятий�по�работе�с�детьми�и�молодежью�в��ородс�ом�о�р��е_________________________106
36.�Ос�ществление�в�пределах,��становленных�водным�за�онодательством�Российс�ой�Федерации,�полномочий�собственни�а

водных�объе�тов,��становление�правил�использования�водных�объе�тов�обще�о�пользования�для�личных�и�бытовых�н�жд�и�инфор-
мирование�населения�об�о�раничениях�использования�та�их�водных�объе�тов,�в�лючая�обеспечение�свободно�о�дост�па��раждан��
водным�объе�там�обще�о�пользования�и�их�бере�овым�полосам______________________________________________________________________109
37.�О�азание�поддерж�и��ражданам�и�их�объединениям,��частв�ющим�в�охране�общественно�о�поряд�а,�создание��словий�для

деятельности�народных�др�жин__________________________________________________________________________________________________________109
38.�Ос�ществление�м�ниципально�о�лесно�о��онтроля_____________________________________________________________________________110
39.�Обеспечение�выполнения�работ,�необходимых�для�создания�ис��сственных�земельных��част�ов�для�н�жд��ородс�о�о�о�р��а,

проведение�от�рыто�о�а��циона�на�право�за�лючить�до�овор�о�создании�ис��сственно�о�земельно�о��част�а�в�соответствии�с�феде-
ральным�за�оном_________________________________________________________________________________________________________________________111
40.�Ос�ществление�мер�по�противодействию��орр�пции�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а___________________________________________111
41.�Ор�анизация�в�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�24�июля�2007��ода�№221-ФЗ�«О��ос�дарственном��адастре�недви-

жимости»�выполнения��омпле�сных��адастровых�работ�и��тверждение��арты-плана�территории____________________________________113
ПОДРАЗДЕЛ�1.2._______________________________________________________________________________________________________________________114
Права�ор�анов�местно�о�само�правления��ородс�о�о�о�р��а�на�решение�вопросов,�не�отнесенных���вопросам�местно�о�значения

�ородс�о�о�о�р��а_________________________________________________________________________________________________________________________114
1.�Создание�м�зеев��ородс�о�о�о�р��а_______________________________________________________________________________________________114
2.�Создание�м�ниципальных�образовательных�ор�анизаций�высше�о�образования_______________________________________________115
3.�Участие�в�ос�ществлении�деятельности�по�опе�е�и�попечительств� ____________________________________________________________115
4.�Создание��словий�для�ос�ществления�деятельности,�связанной�с�реализацией�прав�местных�национально-��льт�рных�автоно-

мий�на�территории��ородс�о�о�о�р��а___________________________________________________________________________________________________116
5.�О�азание�содействия�национально-��льт�рном��развитию�народов�Российс�ой�Федерации�и�реализации�мероприятий�в�сфере

межнациональных�отношений�на�территории��ородс�о�о�о�р��а_______________________________________________________________________116
6.�Создание�сл�жбы�неотложной�медицинс�ой�помощи�в�стр��т�ре�медицинс�их��чреждений�в�целях�о�азания�на�территории

�ородс�о�о�о�р��а�первичной�меди�о-санитарной�помощи.�Признан��тратившим�сил�________________________________________________119
6.1.�Создание�м�ниципальной�пожарной�охраны ___________________________________________________________________________________119
7.�Создание��словий�для�развития�т�ризма_________________________________________________________________________________________120
8.�О�азание�поддерж�и�общественным�наблюдательным��омиссиям,�ос�ществляющим�общественный��онтроль�за�обеспечением

прав�челове�а�и�содействие�лицам,�находящимся�в�местах�прин�дительно�о�содержания__________________________________________123
9.�О�азание�поддерж�и�общественным�объединениям�инвалидов,�а�та�же�созданным�общероссийс�ими�общественными�объе-

динениями�инвалидов�ор�анизациям�в�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�24�ноября�1995��ода�№181-ФЗ�«О�социальной
защите�инвалидов�в�Российс�ой�Федерации»__________________________________________________________________________________________124
10.�Ос�ществление�мероприятий,�пред�смотренных�Федеральным�за�оном�«О�донорстве��рови�и�ее��омпонентов»___________125
11.�Предоставление��ражданам�жилых�помещений�м�ниципально�о�жилищно�о�фонда�по�до�оворам�найма�жилых�помещений

жилищно�о�фонда�социально�о�использования�в�соответствии�с�жилищным�за�онодательством___________________________________126
12.�Создание��словий�для�ор�анизации�проведения�независимой�оцен�и��ачества�о�азания��сл���ор�анизациями�в�поряд�е�и�на

�словиях,��оторые��становлены�федеральными�за�онами______________________________________________________________________________126
13.�Ос�ществление�мероприятий�по�отлов��и�содержанию�безнадзорных�животных,�обитающих�на�территории��ородс�о�о�о�р��а

____________________________________________________________________________________________________________________________________________127
ПОДРАЗДЕЛ�1.3. _____________________________________________________________________________________________________________________128
Ор�анизация�предоставления�м�ниципальных��сл��________________________________________________________________________________128
Обеспечение�дост�па�населения���информации�о�деятельности��лавы��орода�Ко�алыма,�Администрации��орода�Ко�алыма___132
Ос�ществление�ф�н�ций�по�размещению�м�ниципально�о�за�аза__________________________________________________________________134
М�ниципальный��онтроль_____________________________________________________________________________________________________________135
До��ментационное�и�ор�анизационное�обеспечение��правленчес�ой�деятельности______________________________________________143
Установление�тарифов�на��сл��и,�предоставляемые�м�ниципальными�предприятиями�и��чреждениями,�и�работы,�выполняемые

м�ниципальными�предприятиями�и��чреждениями,�если�иное�не�пред�смотрено�федеральными�за�онами_________________________144
РАЗДЕЛ�II______________________________________________________________________________________________________________________________145
Об�исполнении�отдельных��ос�дарственных�полномочий,�переданных�ор�анам�местно�о�само�правления��орода�Ко�алыма�феде-

ральными�за�онами�и�за�онами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры___________________________________________________145
-�Отдел�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма________________________________________________________________145
-�Административная��омиссия��орода�Ко�алыма___________________________________________________________________________________148
-�Антинар�отичес�ая��омиссия��орода�Ко�алыма ___________________________________________________________________________________150
-�Отдел�по�ор�анизации�деятельности�территориальной��омиссии�по�делам�несовершеннолетних�и�защите�их�прав�при�Админи-

страции��орода�Ко�алыма________________________________________________________________________________________________________________152
-�Управление�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма _______________________________________________________________________154
-�Отдел�записи�а�тов��ражданс�о�о�состояния_____________________________________________________________________________________157
РАЗДЕЛ�III_____________________________________________________________________________________________________________________________159
О�решении�вопросов,�поставленных�Д�мой��орода,��оторые�направлялись�в�адрес��лавы��орода�Ко�алыма,�Администрации��орода

Ко�алыма ________________________________________________________________________________________________________________________________159

РАЗДЕЛ�I

Об�исполнении�полномочий��лавы��орода�Ко�алыма�и�Администрации��орода
по�решению�вопросов�местно�о�значения�и�ос�ществлению�прав�на�решение
вопросов,� не� отнесенных� 
� вопросам� местно�о� значения,� �становленных

Уставом� �орода� Ко�алыма

ПОДРАЗДЕЛ
1.1.
Вопросы� местно�о� значения



16�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
1.
 Составление
 и
 рассмотрение
 прое�та
 бюджета
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 �тверждение
 и
 исполнение
 бюд-

жета
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 ос�ществление
 �онтроля
 за
 е�о
 исполнением,
 составление
 и
 �тверждение
 отчета
об
 исполнении
 бюджета
 �ородс�о�о
 о�р��а.

Прое�т�решения�Д�мы��орода�Ко�алыма�«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2015��од�и�на�плановый�период�2016�и�2017��одов»�(далее
–�прое�т�бюджета)�под�отовлен�в�соответствии�с�Бюджетным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�за�оном�Ханты-Мансийс�о�о�авто-
номно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�10.11.2008�№132-оз�«О�межбюджетных�отношениях�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре»�и
решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�11.12.2007�№197-ГД�«Об�отдельных�вопросах�ор�анизации�и�ос�ществления�бюджетно�о�про-
цесса�в��ороде�Ко�алыме».�В�соответствии�с�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�30.10.2014�№474-ГД�«О�назначении�п�бличных
сл�шаний�по�прое�т��решения�Д�мы��орода�Ко�алыма�«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2015��од�и�на�плановый�период�2016�и�2017
�одов»,�17.11.2014�были�проведены�п�бличные�сл�шания�по���азанном��прое�т��решения.
Прое�т�решения�Д�мы��орода�Ко�алыма�«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2015��од�и�на�плановый�период�2016�и�2017��одов»,�а

та�же�предоставляемые�одновременно�с�ним�до��менты�и�материалы,�внесены�на�рассмотрение�в�Д�м���орода�Ко�алыма�в��станов-
ленные�за�онодательством�сро�и.
Утвержденный�бюджет��орода�Ко�алыма�на�2015��од�по�доходам�составил�3�595�113,4�тыс.�р�блей.
Изменение�доходной�части�бюджета�в�течение�финансово�о��ода�об�словлено�проведенными�администраторами�доходов�анализами

пост�плений�по�ряд��источни�ов�доходной�части�бюджета��орода,�пост�плениями��ведомлений�по��точнению�объемов�межбюджетных
трансфертов�от�Департамента�финансов�и�отраслевых�департаментов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�пост�плениями
целевых�средств�от�от�рыто�о�а�ционерно�о�общества�«Нефтяная��омпания�«ЛУКОЙЛ»�и�иных�юридичес�их�и�физичес�их�лиц.
В�рез�льтате�всех�принятых�изменений��точненный�бюджет��орода�Ко�алыма�на�2015��од�по�доходам�составил�4�269�361,1�тыс.

р�блей,�что�на�674�247,7�тыс.�р�блей�выше�первоначально��твержденно�о�плана.
Исполнение�бюджета��орода�Ко�алыма�по�доходам�за�2015��од�составляет�4�264�304,3�тыс.�р�блей�или�118,6%�от�первоначально�о

плана�и�99,9%�от��точненно�о��одово�о�плана.�По�сравнению�с�2014��одом�пост�пления�доходов�бюджета�в�2015��од���величились�на
3,6%,�в�основном�за�счет��величения�объема�безвозмездных�пост�плений.
В�разрезе�основных�доходных�источни�ов�исполнение�доходов�по�сравнению�с��точненным�планом�сложилось�след�ющим�обра-

зом:
*��нало�овые�доходы:�при�плане�1�312�241,4�тыс.�р�блей�исполнение�составило�1�324�040,4�тыс.�р�блей�или�100,9%;
*��ненало�овые�доходы:�при�плане�380�329,5�тыс.�р�блей�исполнение�составило�384�306,8�тыс.�р�блей�или�101,1%;
*��безвозмездные�пост�пления:�при�плане�2�576�790,2�тыс.�р�блей�исполнение�составило�2�555�957,1�тыс.�р�блей�или�99,2%.
Доходная�часть�бюджета��орода�формир�ется,�преим�щественно,�за�счет�нало�овых�пост�плений�и�межбюджетных�трансфертов.

В�общем�объеме�пост�пивших�в�2015��од��доходов��дельный�вес�нало�овых�доходов�составил�31,1%�(за�2014��од�–�35,7%),�безвоз-
мездных�пост�плений�–�59,9%�(за�2014��од�–�55,9%).�Снижение�нало�овых�доходов�в�2015��од��об�словлено�понижением�на�4,5%
норматива�отчислений�в�бюджеты��ородс�их�о�р��ов�нало�а�на�доходы�физичес�их�лиц.

Доходы�бюджета� �орода�Ко�алыма
2014-2015��оды

В�целях��величения�доходной�части�бюджета�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.01.2015�№190�был��тверж-
ден�план�мероприятий�по�рост��доходов�и�оптимизации�расходов�бюджета��орода�Ко�алыма�на�2015��од�и�на�плановый�период�2016
и�2017��одов�(далее�–�План�мероприятий).
Эффе�т�от�реализации�в�2015��од��Плана�мероприятий�по��величению�доходов�бюджета��орода�Ко�алыма�составил�115,8�млн.

р�блей�или�102,4%����твержденном��план��на�2015��од�(113,1�млн.�р�блей).�Эффе�т�пол�чен�от�реализации�след�ющих�мероприятий:
-�внесены�изменения�в�план�приватизации�м�ниципально�о�им�щества;
-�расширен�перечень�о�азываемых�м�ниципальных��сл���(предоставление�м�ниципальной��сл��и�по�выдаче�специально�о�разре-

шения�на�движение�по�автомобильным�доро�ам�местно�о�значения�транспортно�о�средства,�ос�ществляюще�о�перевоз�и�тяжело-
весных�и�(или)��р�пно�абаритных��р�зов);
-�проведены�мероприятия,�направленные�на�по�ашение�просроченной�дебиторс�ой�задолженности�по�пост�плениям�ненало�о-

вых�доходов;
-��совершенствован�механизм�поддерж�и�и�стим�лирования�мало�о�и�средне�о�предпринимательства;
-�проведены�мероприятия�направленные�на��величение�пост�пления�в�бюджет��орода�доходов�по�безвозмездным�пост�плениям

(добровольным�пожертвованиям)�от�юридичес�их�и�физичес�их�лиц;
-�проведены�мероприятий�по�выявлению�пользователей,�использ�ющих�земельные��част�и�и�м�ниципальное�им�щество�при

отс�тствии�правовых�оснований;
-��величены�пост�пления�в�бюджет��орода�ненало�овых�доходов�от�административных�штрафов,�за�счет��величения��оличества

рейдов,�проводимых�стр��т�рными�подразделениями�Администрации��орода.

Общий�объем�расходов�местно�о�бюджета�в�2015��од��при��точненном�плане�4�463�661,5�тыс.�р�блей�составил�4�302�449,7�тыс.
р�блей�или�96,4%��одово�о�плана,�в�сравнении�с�2014��одом�расходы�местно�о�бюджета��меньшились�на�0,8%.
Бюджетная�полити�а�в�области�расходов�в�2015��од��была�направлена�на:
-�Обеспечение�в�полном�объеме�финансирования�сети�действ�ющих�м�ниципальных��чреждений;
-�Финансовое�обеспечение�заработной�платы�работни�ов�бюджетной�сферы��орода�с��четом�ее�повышения,�в�том�числе�в�соот-

ветствии�с���азами�Президента�Российс�ой�Федерации�от�07�мая�2012��ода,�в�части�повышения�оплаты�тр�да�отдельных��ате�орий
работни�ов�образования�и���льт�ры;
-�Обеспечение�доли��орода�в�финансировании�мероприятий,�определенных��ос�дарственными�про�раммами�Ханты-Мансийс�о�о

автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
-�Повышение��ачества�м�ниципальных�про�рамм��орода�и�расширение�их�использования�в�бюджетном�планировании;
-�Повышение�прозрачности�бюджетно�о�процесса�для��раждан.

Социально�значимые�расходные�обязательства,�относящиеся���полномочиям�ор�анов�местно�о�само�правления�по�вопросам
местно�о�значения,�пред�смотренные�в�бюджете��орода�Ко�алыма,�за�2015��од�исполнены�своевременно�в�полном�объеме.
Расходы�бюджета��орода�в�2015��од��исполнялись�в�соответствии�с�за�онодательством,�обеспечивая�без�словное�исполнение

действ�ющих�обязательств.
Расходы�бюджета�2015��ода�в�разрезе�разделов�ф�н�циональной��лассифи�ации�по��дельном��вес��распределились�след�ющим

образом:
-�на�содержание�и�ф�н�ционирование�отраслей�социальной�сферы�(обеспечение�предоставления��сл���в�сфере�образования,

здравоохранения,���льт�ры,�физичес�ой���льт�ры�и�спорта,�и�социальной�поддерж�и�населения)�направлено�2�657�993,7�тыс.�р�блей,
что�составило�61,8%�от�обще�о�объема�расходов�бюджета��орода�(за�2014��од�-�2�596�875,9�тыс.�р�блей�или�59,9%).�В�сравнении�с
2014��одом,�расходы�на�социальн�ю�сфер���величились�на�2,3%;
-�на�реализацию�мероприятий�в�сфере�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�из�бюджета��орода�направлено�674�499,8�тыс.�р�блей

или�15,7%�обще�о�объема�расходов�бюджета��орода�(за�2014��од�–�736�400,9�тыс.�р�блей�или�17,0%).�В�сравнении�с�2014��одом
расходы��меньшились�на�8,4%;
-�оставшаяся�часть�в�размере�969�956,2�тыс.�р�блей�или�22,5%�распределена�в�расходной�части�бюджета�межд��разделами

«Обще�ос�дарственные�вопросы»,�«Национальная�безопасность�и�правоохранительная�деятельность»,�«Национальная�э�ономи�а»,
«Охрана�о�р�жающей�среды»�и�«Средства�массовой�информации»�(за�2014��од�–�1�003�464,9�тыс.�р�блей�или�23,1%).�В�сравнении�с
2014��одом�расходы��меньшились�на�0,6%.

Что��асается�отдельных�расходов�бюджета��орода�Ко�алыма�в�2015��од�:

а)�на�охран��о�р�жающей�среды�расходы�исполнены�в�с�мме��������5�655,5�тыс.�р�блей.�В�2014��од��исполнение�по�данном��раздел�
составило�2�423,8�тыс.�р�блей.�Произведенные�в�2015��од��расходы�направлены�на�строительство�объе�та�«Поли�он�твердых�бытовых
отходов�в��ороде�Ко�алыме»�в�рам�ах�подпро�раммы�«Развитие�системы�обращения�с�отходами�производства�и�потребления�в
�ороде�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»�м�ниципальной�про�раммы�«Обеспечение�э�оло�ичес�ой�безопасности��орода�Ко�алыма�на
2014-2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2909.
б)�на�развитие�массово�о�спорта�расходы�в�2015��од��составили�199�221,2�тыс.�р�блей,��величение�составило�4,5%���анало�ичным

расходам�за�2014��од�(190�692,6�тыс.�р�блей);
в)�на�реализацию�мероприятий�по�работе�с�детьми�и�молодежью�в��ороде�Ко�алыме�за�2015��од�направлено�48�465,5�тыс.�р�блей.

В�2014��од��исполнение�по�данном��подраздел��составило�49�654,3�тыс.�р�блей;
�)�в�2015��од��инвестиции�в�основные�средства�составили�735�515,4�тыс.�р�блей,�расходы�снизились�на�1,5%�в�сравнении�с

анало�ичным�периодом�2014��ода�(747�052,7�тыс.�р�блей),�расходы�на�приобретение��вартир�в�2015��од��составили�231�270,9�тыс.
р�блей,�что�на�42,1%�меньше�чем�в�2014��од��(399�386,5�тыс.�р�блей);

д)�Расходы�бюджета��орода�Ко�алыма�на�поддерж���и�развитие�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�в�2015��од��составили
7�703,4�тыс.�р�блей�(в�том�числе�за�счет�средств�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�����о�р��а�–�Ю�ры�3�379,7�тыс.�р�блей).�В
сравнении�с�анало�ичными�расходами�2014��ода�–�4�877,9�тыс.�р�блей�(в�том�числе�за�счет�средств�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�–�1�374,0�тыс.�р�блей,�за�счёт�средств�федерально�о�бюджета-�348,1�тыс.�р�блей)�расходы��величились
на�57,9%.
В�соответствии�с��твержденным�Планом�мероприятий�бюджетный�эффе�т�от�мероприятий�по�оптимизации�расходов�составил

105,8�млн.�р�блей�или�226,6%����твержденном��план��в�размере�46,7�млн.�р�блей.
К�основным�мероприятиям�Плана,�проводимым�в�целях�оптимизации�расходов�на�2015��од�относятся:
-�со�ращение�расходов�бюджета��орода�Ко�алыма�не�менее�чем�5�%�от�расходов�бюджета��орода�Ко�алыма,�за�ис�лючением

расходов,�ос�ществляемых�за�счет�межбюджетных�трансфертов,�пол�чаемых�из�др��их�бюджетов�бюджетной�системы�Российс�ой
Федерации,�социально-значимых�расходов�и�расходов�местно�о�бюджета,�направляемых�на�выполнение��словий�софинансирования
�ос�дарственных�про�рамм,�а�та�же�расходов�по�неисполненным�обязательствам�2014��ода;
-�повышение�объемов�и�расширение�перечня�платных��сл��,�о�азываемых�м�ниципальными��чреждениями;
-��величение�доходов�бюджетных�и�автономных��чреждений��орода�Ко�алыма�за�счет�пост�плений�бла�отворительной�помощи�и

добровольных�пожертвований�от�юридичес�их�и�физичес�их�лиц.
Ка��и�ранее����орода�Ко�алыма�отс�тств�ет�м�ниципальный�дол�,�а�та�же�просроченная��редиторс�ая�задолженность�по�обяза-

тельствам,�что�свидетельств�ет�о�стабильности�финансово�о�положения.
Определение�параметров�бюджета��орода�по��ровню�дефицита�бюджета�ос�ществлялось�исходя�из�возможных�источни�ов�финан-

сирования,�а�та�же�из�необходимости�соблюдения�сбалансированности�бюджета��орода.�По�ито�ам�2015��ода�бюджет��орода�Ко�а-
лыма�исполнен�с�дефицитом�в�размере�38�145,4�тыс.�р�блей.
В�соответствии�с�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�19.03.2015�№522-ГД�«О�назначении�п�бличных�сл�шаний�по�прое�т��реше-

ния�Д�мы��орода�Ко�алыма�«Об��тверждении�отчёта�об�исполнении�бюджета��орода�Ко�алыма�за�2014��од»,�17.04.2015�были�прове-
дены�п�бличные�сл�шания�по���азанном��прое�т��решения.
Отчёт�об�исполнении�бюджета��орода�Ко�алыма�за�2014��од�был�представлен�в�Контрольно-счетн�ю�палат���орода�Ко�алыма�в

�становленные�за�онодательством�сро�и.
Решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.04.2015�№532-ГД�был��твержден�отчет�об�исполнении�бюджета��орода�Ко�алыма�за�2014

�од:�по�доходам�в�с�мме�4�117�995,9�тыс.�р�блей,�по�расходам�в�с�мме����������4�336�741,7�тыс.�р�блей,�с�превышением�расходов�над
доходами�(дефицит�бюджета��орода�Ко�алыма)�в�с�мме�218�745,8�тыс.�р�блей.
Комитетом�финансов�Администрации��орода�Ко�алыма�в�течение�2015��ода�ос�ществлялся�финансовый��онтроль�за�операциями

с�бюджетными�средствами��лавных�распорядителей,�распорядителей�и�пол�чателей�бюджетных�средств�соответств�ющих�бюджетов,
а�та�же�за�соблюдением�пол�чателями�бюджетных��редитов,�бюджетных�инвестиций�и��ос�дарственных�и�м�ниципальных��арантий
�словий�выделения,�пол�чения,�целево�о�использования�и�возврата�бюджетных�средств.�Кроме�то�о,��лавными�распорядителями
средств�бюджета��орода�Ко�алыма�ос�ществляется�вн�тренний�финансовый��онтроль�в�пределах��становленных�полномочий.

2.
 Установление,
 изменение
 и
 отмена
 местных
 нало�ов
 и
 сборов

В�целях�своевременно�о�привидения�действ�ющих�м�ниципальных�правовых�а�тов�в�области�нало�ообложения�в�соответствие�с
действ�ющим�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�и�за�онодательством�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�а
та�же�в�целях�предоставления�ль�оты��азённым,�бюджетным�и�автономным��чреждениям��орода�Ко�алыма�на��плат��в�бюджет��орода
Ко�алыма�земельно�о�нало�а�за�земельные��част�и,�за�реплённые�за��чреждениями�на�праве�постоянно�о�(бессрочно�о)�пользова-
ния,�решениями�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�19.03.2015�№523-ГД�и�от�20.11.2015�№612-ГД�внесены�изменения�в�решение�Д�мы��орода
Ко�алыма�от�15.06.2012�№160-ГД�«О�земельном�нало�е».

3.
 Владение,
 пользование
 и
 распоряжение
 им�ществом,
 находящимся
 в
 м�ниципальной
 собственности
�ородс�о�о
 о�р��а

В�рам�ах�действ�юще�о�за�онодательства�основной�ф�н�цией��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администра-
ции��орода�Ко�алыма�(далее�-�Комитет)�является��правление�м�ниципальным�им�ществом��орода�Ко�алыма.
В�целях�выполнения�возложенных�задач�Комитет�р��оводств�ется�Положением�о�поряд�е��правления�и�распоряжения�им�ще-

ством,�находящимся�в�м�ниципальной�собственности��орода�Ко�алыма,��тверждённым�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�26.04.2011
№16-ГД.
В�реестре�м�ниципальной�собственности��орода�Ко�алыма�отражаются�сведения�со�ласно�пост�пающей�информации�по�в�люче-

нию�(ис�лючению),��величению�балансовой�стоимости�им�щества�и�др��ие�действия.
Реестр�м�ниципальной�собственности�состоит�из�трех�разделов:
- в�первый�раздел�в�лючаются�сведения�о�м�ниципальном�недвижимом�им�ществе;
- во�второй�раздел�в�лючаются�сведения�о�м�ниципальном�движимом�им�ществе;
- в�третий�раздел�в�лючаются�сведения�о�м�ниципальных��нитарных�предприятиях,�м�ниципальных��чреждениях,�хозяй-

ственных�обществах,�товариществах,�а�ции,�доли�(в�лады)�в��ставном�(с�ладочном)��апитале��оторых,�принадлежат�м�ниципальном�
образованию,�и�иных�юридичес�их�лицах,�в��оторых�Администрация��орода�Ко�алыма�является��чредителем�(�частни�ом).
На�01.01.2016�в�м�ниципальной�собственности��орода�Ко�алыма�значится�21�743�единиц�м�ниципально�о�им�щества,�балансовой

стоимостью�19�020�104,96�тыс.�р�блей,�в�том�числе:
1) за�реплённые�на�праве�хозяйственно�о�ведения�за�м�ниципальными��нитарными�предприятиями��орода�Ко�алыма�(8

м�ниципальных�предприятий)�–�2�519�единицы,�балансовой�стоимостью�518�084,32�тыс.�р�блей;
2) за�реплённые�на�праве�оперативно�о��правления�за�м�ниципальными��чреждениями��орода�Ко�алыма�(33��чреждения)�–

10�651�единиц�м�ниципально�о�им�щества,�балансовой�стоимостью�5�914�787,16�тыс.�р�блей;
3) переданные�по�до�оворам�(аренда,�безвозмездное�временное�пользование,�на�хранение)�2�276�единиц,�балансовой�сто-

имостью�2�067�805,21�тыс.�р�блей;
4) переданные�по��онцессионным�со�лашениям�–�4�804�единиц,�балансовой�стоимостью�3�125�724,24�тыс.�р�блей;
5) земельные��част�и�-�341�единиц,��адастровой�стоимостью�4�035�960,15�тыс.�р�блей;
6)�объе�ты�незавершенно�о�строительства�–�4�единицы,�балансовой�стоимостью�286�324,08�тыс.�р�блей
7) жилищный�фонд�–�1�148�единиц,�балансовой�стоимостью�3�071�419,80�тыс.�р�блей.
В�2015��од��Комитетом�в�реестр�м�ниципальной�собственности�в�лючены�125��вартир�на�общ�ю�с�мм��317�644,05�тыс.�р�блей,�в

том�числе:
-�115��вартир,�приобретённых�в�рам�ах�мероприятия�«Приобретение�жилья»�м�ниципальной�про�раммы�«Обеспечение�дост�пным

и��омфортным�жильем�жителей��орода�Ко�алыма�на�2014�–�2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�а-
лыма�от�15.10.2013�№2931,�по�м�ниципальным��онтра�там,�за�люченным�в�2014��од��на�с�мм��298�414,05�тыс.�р�блей;
-�выявлены�и�оформлены�в�м�ниципальн�ю�собственность��а��выморочное�им�щество�4�жилых�помещения.
Заре�истрированы�в�ре�истрир�ющем�ор�ане�по��ород��Ко�алым��13�объе�тов�недвижимости,��оторые�ранее�были�выявлены��а�

бесхозяйная�вещь.
Передача�м�ниципально�о�им�щества�в�пользование�ос�ществляется�по�ито�ам�тор�ов�на�право�аренды�в�форме�а��ционов�или

�он��рсов,�либо�в�сл�чаях,�пред�смотренных�действ�ющим�за�онодательством�Российс�ой�Федерации,�без�проведения�тор�ов.
Та�,�за�2015��од�Комитетом�за�лючено�324�до�овора�на�передач��м�ниципально�о�им�щества�в�пользование,�в�том�числе:
- 87�до�оворов�на�аренд��недвижимо�о�м�ниципально�о�им�щества;
- 17�до�оворов�на�аренд��м�ниципально�о�движимо�о�им�щества;
- 26�до�оворов�на�аренд��жило�о�помещения;
- 24�до�овора�безвозмездно�о�временно�о�пользования;
- 169�до�оворов�найма�жило�о�помещения�м�ниципально�о�жилищно�о�фонда��оммерчес�о�о�использования�в��ороде�Ко-

�алыме;
- 1�до�овор�хранения�им�щества,�находяще�ося�в�м�ниципальной�собственности.
За�2015��од�в�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�21.12.2001�№178-ФЗ�«О�приватизации��ос�дарственно�о�и�м�ниципаль-

но�о�им�щества»,�и�Федеральным�за�оном�от�22.07.2008�№159-ФЗ�«Об�особенностях�отч�ждения�недвижимо�о�им�щества,�находя-
ще�ося�в��ос�дарственной�собственности�с�бъе�тов�Российс�ой�Федерации�или�в�м�ниципальной�собственности�и�аренд�емо�о



17 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

с�бъе�тами�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�и�о�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Фе-
дерации»�(далее�–�Федеральный�за�он�159-ФЗ)�было�приватизировано�9�единиц�м�ниципально�о�недвижимо�о�им�щества,�в�том
числе:
- в�ходе�реализации�про�раммы�(плана)�приватизации�м�ниципально�о�им�щества�реализовано�4�единицы�м�ниципально�о

недвижимо�о�им�щества�на�общ�ю�с�мм��12�822�тыс.�р�блей;
- во�исполнение�Федерально�о�за�она�159-ФЗ�с�бъе�там�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�было�предоставлено

преим�щественное�право�на�приобретение�аренд�емых�след�ющих�объе�тов�недвижимости�на�общ�ю�с�мм��91�639,35�тыс.�р�блей:
-�Нежилое�помещение�перво�о�этажа�общей�площадью�77,3��в.м.,�расположенное�по�адрес�:��ород�Ко�алым,��лица�Строителей,

дом�1,�помещение�1�-�ООО�«ЕРИЦ»;
-�Строение�«Здание�тепло�о�с�лада»,�расположенно�о�по�адрес�:��ород�Ко�алым,��лица�Центральная,�22,�строение�4�-�ООО

«Вентиляционные�системы»;
-�Нежилые�помещения�перво�о�этажа�общей�площадью�2053,1��в.м.�в�ма�азине�«ЛУКОЙЛ-Мар�ет»,�расположенном�по�адрес�:

�ород�Ко�алым,��лица�Др�жбы�народов,�дом�27�–�общества�с�о�раниченной�ответственностью�«Эдельвейс»;
-�Нежилое�помещение�в�жилом�доме�общей�площадью�51,8��в.м.,�расположенном�по�адрес�:��ород�Ко�алым,��лица�Др�жбы

Народов,�дом�8,��вартира�38�–�общества�с�о�раниченной�ответственностью�«Ко�алымлифт»;
-�Нежилое�помещение�в�жилом�доме,�общая�площадь�64,0��в.м.,�расположенном�по�адрес�:��ород�Ко�алым,��лица�Молодежная,

дом�24,��вартира�3�–�общества�с�о�раниченной�ответственностью�«Сервис-лифт».

Комитетом�проводятся�мероприятия�по�предоставлению�и��онтролю�за�целевым�использованием�м�ниципально�о�им�щества,
за�реплённо�о�за�м�ниципальными��нитарными�предприятиями�на�праве�хозяйственно�о�ведения,�м�ниципальными�бюджетными
�чреждениями,�м�ниципальными�автономными��чреждениями,�м�ниципальными��азёнными��чреждениями�на�праве�оперативно�о
�правления.
Та�,�за�2015��од�проведена�инвентаризация�м�ниципально�о�им�щества�в�одном�м�ниципальном��нитарном�предприятии��орода

Ко�алыма,�десяти�м�ниципальных��чреждениях��орода�Ко�алыма,�одной�ор�анизации,�использ�емой�м�ниципальное�им�щество,�пере-
данное�по��онцессионном��со�лашению,�проведены�свер�и�м�ниципально�о�им�щества�в�пятнадцати��чреждениях��орода�Ко�алыма.
При�провер�е�выявлено:
-�им�щество�не�при�одное�для�дальнейше�о�использования�в�деятельности�пользователей�им�щества,�в�рез�льтате�под�отовле-

ны�до��менты�для�ис�лючения�непри�одно�о�м�ниципально�о�им�щества�из�реестра�м�ниципальной�собственности;
-�объе�ты�недвижимости�находятся�в�ненадлежащем�техничес�ом�состоянии,�а�именно�треб�ется�проведение��апитально�о�и

�осметичес�о�о�ремонтов,�в�рез�льтате�направлены�ре�омендации�по�под�отов�е��рафи�ов�по��странению,�выявленных�замечаний.
В�целях�ос�ществления��онтроля�за�целевым�использованием�м�ниципально�о�им�щества,�переданно�о�в�аренд�,�с�баренд�,

безвозмездное�временное�пользование,�на�хранение,�в�зало�,�по��онцессионном��со�лашению�Комитетом,�со�ласно�еже�одно
�тверждаемом���рафи��,�проводились�провер�и�е�о�целево�о�использования.�В�2015��од��проверены�58�арендаторов�по�97�объе�там
недвижимости.�По�рез�льтатам�проверо��34�арендаторам�под�отовлены�и�направлены�требования�о�необходимости��странения
выявленных�в�ходе�проверо��нар�шений.�В�ответ�на�требования�пол�чены�письма�об��странении�нар�шений�от�21�арендатора,�от�13
арендаторов�не�пол�чены�ответы.�Комитетом�б�д�т�направлены�повторные�требования�об��странении�выявленных�нар�шений,�в�сл�чае
не�пол�чения�ответа,�б�дет�проводится�процед�ра�по�расторжению�до�оворов�аренды�недвижимо�о�м�ниципально�о�им�щества.
Комитет,��а���лавный�администратор�доходов�бюджета,�ос�ществляет��онтроль�за�отчислениями�м�ниципальными��нитарными

предприятиями��орода�Ко�алыма�части�прибыли,�остающейся�после��платы�нало�ов�и�иных�обязательных�платежей�в�бюджет��орода.
В�2015��од��в�бюджет�м�ниципально�о�образования��ород�Ко�алым�м�ниципальными��нитарными�предприятиями��орода�Ко�алыма

произведены�отчисления�части�прибыли,�остающейся�после��платы�нало�ов�и�иных�обязательных�платежей�в�с�мме�2�933,0�тыс.
р�блей,�что�на�135,3%�выше�по�азателя�2014��ода�(2�167,9�тыс.�р�блей).�Увеличение�доходов�связано�с�изменением�процента
отчислений�части�прибыли.

4.
 Ор�анизация
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а
 эле�тро-,
 тепло-,
 �азо-
 и
 водоснабжения
 населения,
водоотведения,
 снабжения
 населения
 топливом
 в
 пределах
 полномочий,
 �становленных
 за�онодатель-
ством
 Российс�ой
 Федерации

В�2015��од��отмечалась�стабильная�работа�предприятий�жилищно-�омм�нально�о��омпле�са.�Своевременная�и��ачественная
под�отов�а���осенне-зимнем��период��2015�-�2016��одов�обеспечила�надежное�и�безаварийное�тепло-,�водо-�и�эле�троснабжение
потребителей��орода�Ко�алыма�в�зимний�период.
В�соответствии�с�распоряжением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�13.02.2015�№54-рп�в�марте

2015��ода�были�разработаны�Мероприятия�по�под�отов�е�объе�тов�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма���работе�в
осенне-зимний�период�2015-2016��одов�(далее�–�Мероприятия).
Мероприятия�со�ласованы�Департаментом�жилищно-�омм�нально�о��омпле�са�и�энер�ети�и�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о

о�р��а�–�Ю�ры�и��тверждены�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.03.2015�№824�«О�под�отов�е�объе�тов�жилищно-
�омм�нально�о�хозяйства�и�социальной�сферы��орода�Ко�алыма���работе�в�осенне-зимний�период�2015-2016��одов».
При�разработ�е�Мероприятий�были��чтены�все�необходимые�объемы�работ�по�строительств�,�замене�и�ре�онстр��ции�сетей

эле�тро-,�тепло-,�водоснабжения�и�водоотведения,�а�та�же�по�модернизации,��апитальном��и�те��щем��ремонт��объе�тов��омм�наль-
но�о�хозяйства�и�жилищно�о�фонда��орода�Ко�алыма.
Запланированный�объем�финансирования�Мероприятий�составил�71,0�млн.�р�блей,�в�том�числе:
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�–�4,2�млн.�р�блей;
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�0,3�млн.�р�блей;
-�средства�предприятий�–�66,5�млн.�р�блей.
Мероприятия�завершены�в�полном�объеме�и�в��становленный�сро�.�Общая�с�мма�затрат�составила�73,7�млн.�р�блей�или�103,8%

��план��на��од.�Перевыполнение�плана�финансировалось�за�счет�средств�предприятий�и�ор�анизаций��ородс�о�о�хозяйства.
В�соответствии�с�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�20.08.2015�№2571�«О�начале�отопительно�о�периода�2015-

2016��одов�в��ороде�Ко�алыме»�отопительный�период�в�дош�ольных,�общеобразовательных�и�медицинс�ом��чреждении�начат�с
01.09.2015.�Зап�с��отопления�в�жилищном�фонде�и�на�иных�объе�тах��орода�Ко�алыма�произведен�с�07.09.2015�по�10.09.2015.
В�соответствии�с�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.08.2015�№2607�«Об�оцен�е��отовности�ор�анизаций,

обсл�живающих�жилищно-�омм�нальное�хозяйство��орода�Ко�алыма,���работе�в�осенне-зимний�период�2015�-�2016��одов»�была
создана��омиссия�по�оцен�е��отовности�и��твержден��рафи��работы��омиссии.
Провер�а��отовности�жилищно�о�фонда��орода�Ко�алыма�была�завершена�10.09.2015.�В�работе��омиссии�принимали��частие

деп�таты�Д�мы��орода�Ко�алыма,�представители�Общественно�о�совета�при�Администрации��орода�Ко�алыма�по�ос�ществлению
�онтроля�за�выполнением�ор�анизациями�жилищно-�омм�нально�о��омпле�са�своих�обязательств�и�Советов�мно�о�вартирных�до-
мов.�Все�ор�анизации,�обсл�живающие�жилищный�фонд��орода�Ко�алыма,�пол�чили�паспорта��отовности���работе�в�осенне-зимний
период�2015-2016��одов.
Та�же�была�проведена�оцен�а��отовности��правляющих�ор�анизаций,�обсл�живающих�жилищный�фонд��орода�Ко�алыма:�обще-

ства�с�о�раниченной�ответственность�«КонцессКом»�(далее�–�ООО�«КонцессКом»)�и�от�рыто�о�а�ционерно�о�общества�«Ю�орс�ая
Территориальная�Энер�етичес�ая�Компания�-�Ко�алым»�(далее�–�ОАО�«ЮТЭК�–�Ко�алым»),�оформлены�паспорта��отовности�ор�ани-
заций.
Установленные�сро�и�соответств�ют�требованиям�При�аза�Министерства�энер�ети�и�Российс�ой�Федерации�от�12.03.2013�№103

«Об��тверждении�Правил�оцен�и��отовности���отопительном��период�»�(далее�–�Правила).�Необходимая�до��ментация�о�выполнении
требований,�определенных�Правилами�своевременна,�внесена�в�Автоматизированн�ю�информационн�ю�систем��«Отопительный
период�м�ниципальных�образований».
В�соответствии�с�распоряжением�Северо-Уральс�о�о��правления�Федеральной�сл�жбы�по�э�оло�ичес�ом�,�техноло�ичес�ом��и

атомном��надзор��от�06.07.2015�№57/4166�«Об�ор�анизации�проверо��по�оцен�е��отовности�м�ниципальных�образований���отопи-
тельном��период��2015-2016��одов»,�оцен�а��отовности��орода�Ко�алыма�прошла��спешно.�По�рез�льтатам�провер�и��ород�Ко�алым
пол�чил�паспорт��отовности���отопительном��период��2015-2016��одов�(№58-016-П�от�07.10.2015).

Эле�троснабжение

Эле�троснабжение��орода�Ко�алыма�на�н�жды�нар�жно�о�освещения�в���2015��од��ос�ществляло�от�рытое�а�ционерное�общество
«Тюменс�ая�энер�осбытовая��омпания»�(далее�–�ОАО�«ТЭК»),��а���арантир�ющий�поставщи�.
Общая�протяженность�эле�тричес�их�сетей��орода�Ко�алыма�в�2015��од��составила�–�382,1��м�(2014��од�–�382,1��м),�из�них�длина

ветхих�сетей�составляет�153,1��м�(2014��од�–�153,1��м).
В�2015��од��реализовало�эле�тричес�ой�энер�ии�–�148,85�млн.��Вт/час,�что�на�2,9%�меньше,�чем�в�2014��од��(в�2014��од��–�153,27

млн.��Вт/час).
О�азание��сл���по�техничес�ом��обсл�живанию�и�ремонт��эле�трообор�дования�нар�жно�о�освещения�и�светофорных�объе�тов

�орода�ос�ществляет�ОАО�«ЮТЭК�–�Ко�алым»�на�основании�м�ниципальных��онтра�тов�по�рез�льтатам�а��ционов.�За�период�действия
м�ниципальных��онтра�тов,�помимо�техничес�о�о�обсл�живания�и�ремонта�эле�трообор�дования�и�светофорных�объе�тов�продолжа-
ется�работа�по�замене�светильни�ов�нар�жно�о�освещения�с�д��овыми�рт�тными�лампами�(далее�–�ДРЛ)�на�светильни�и�с�энер�о-
э�ономичными�д��овыми�натриевыми�тр�бчатыми�лампами�(далее�–�ДнаТ)�и�эле�тронные�п�с�оре��лир�ющие�аппараты�для�натрие-
вых�ламп�типа�«ЭПРАН-250»�(в�2015��од��заменено�994�шт��и).�Применяются�нетрадиционные�методы�диа�ности�и�состояния�эле�-
трообор�дования�с�помощью�тепловизионно�о��онтроля�прибором�«ТЕСТО».
Цель�деятельности�ОАО�«ЮТЭК�–�Ко�алым»�обеспечение�надежно�о,�бесперебойно�о�эле�троснабжения�все�о�жило�о�фонда,

объе�тов�соц��льтбыта�и�промышленных�зон.
Производственн�ю�деятельность�ос�ществляют�3�сетевых�района�и�5�производственных�сл�жб.
Для�под�отов�и���работе�в�осенне-зимний�период�2015-2016��одов�и�с�целью�повышения��ачества�и�надежности�эле�троснабже-

ния������������������������ОАО�«ЮТЭК�–�Ко�алым»�был�разработан��рафи��планово-пред�предительных�ремонтов�на�2015��од�и�мероприятия
по�под�отов�е���работе�в�осенне-зимний�период�2015-2016��одов.
В�рам�ах�исполнения�Мероприятий�выполнены�след�ющие�объемы�работ:
1.�Ре�онстр��ция�эле�трообор�дования�РУ-10��В�ТП-67��В�–�1�шт��а;
2.�Модернизация�ОРУ�-�35��В�ПС-35/10��В�№21�с�заменой�трансформаторов�то�а�35��В�для��чета�эле�троэнер�ии�–�1�шт��а;
3.�Ре�онстр��ция�теплово�о��зла�в�РЭС�–�1�–�1�шт��а;
4.�Приобретены�силовые�трансформаторы�2500/10/0,4��В�–�2�шт��и;
5.�Выполнены�прое�тные�работы�и�приобретены�материалы�для�выполнения�в�2016��од��строительно-монтажных�работ�по�ре�он-

стр��ции�2КЛ�–�10��В�фидр�Южная�–�21,�и�Южная�–�22.
Та�же�ОАО�«ЮТЭК�–�Ко�алым»�принимает��частие�в�реализации�инвестиционной�про�раммы�от�рыто�о�а�ционерно�о�общества

«Ю�орс�ая�ре�иональная�эле�тросетевая��омпания»�по��ород��Ко�алым�»�(далее�–�ОАО�«ЮРЭСК»)�в�рам�ах��онцессионно�о�со�лаше-
ния�ОАО�«ЮТЭК-Ко�алым»�в�отношении�им�щественно�о��омпле�са�«Система�эле�троснабжения��орода�Ко�алыма».
В�2015��од��выполнены�прое�тно-изыс�ательс�ие�и�строительно-монтажные�работы�со�ласно�за�люченным�дополнительным

со�лашениям,���до�овор��на�строительство�новых�объе�тов�в�рам�ах�инвестиционной�про�раммы�по�техноло�ичес�ом��присоедине-
нию�до�овора�ОАО�«ЮРЭСК»�на�объе�ты:
1.�КЛ-6-0,4��В;�КТП-6/0,4��В�для�эле�троснабжения�3-х�этажно�о�жило�о�дома�№65�по��л.�Набережная�в��ород�Ко�алым.
2.�КЛ-0,4��В�для�техноло�ичес�о�о�присоединения�3-х�этажно�о�жило�о�дома�№64�по��л.�Набережная�в��ород�Ко�алым.
3.�КЛ-0,4��В�для�техноло�ичес�о�о�присоединения�автозаправочной�станции�«Спортивно-��льт�рный��омпле�с».
4.�Сети�нар�жно�о�освещения�автотранспортных��ольцевых�развязо����л.�Др�жбы�Народов�–�пр.�Нефтяни�ов,��л.�Сибирс�ая�-�пр.

Шмидта.
За�отчетный�период�о�раничений�в�снабжении�эле�троэнер�ией�не��становлено.�Аварии�и�техноло�ичес�ие�нар�шения,�повле�шие

длительное�от�лючение�отс�тствовали.

Теплоснабжение

Система�теплоснабжения��орода�в�лючает�в�себя:�11��отельных�(2�производственные�общества�с�о�раниченной�ответственностью
«Горводо�анал»)�общей�мощностью�477�Г�ал/час;�3�центральных�тепловых�п�н�та.
В�соответствии�с��твержденной�схемой�теплоснабжения��орода�Ко�алыма,�а�та�же�в�ходе�реализации�мероприятий�инвестици-

онной�про�раммы�по�ре�онстр��ции,�модернизации�и�развитию�системы�теплоснабжения��орода�Ко�алыма�в�период�с�2010�по�2015

�оды�была�выполнена�децентрализация��оряче�о�водоснабжения�(далее�-�ГВС)�п�тем�вывода�сетей�ГВС�и��станов�и�системы�подо-
�рева�воды�в�жилых�домах,�ли�видированы�сети�в�рез�льтате�сноса�аварийных�жилых�домов.�Протяженность�тепловых�сетей�по
состоянию�на�01.01.2016�составляет�84,6��м�(на�01.01.2015�–�87,4��м).
Удельный�вес�площади�жилищно�о�фонда,�обор�дованно�о�центральным�теплоснабжением,�составляет�100�%,��орячим�водоснаб-

жением�–�99,9%.
Особое�внимание��деляется�ре�онстр��ции�тепловых�сетей��орода,�та���а���ровень�их�износа�составляет�более�40,4%.�Все

ма�истрали��орода�заменены�на�тр�бы�в�ППУ-изоляции.�Ре�онстр��ция�вн�три�вартальных�сетей�происходит�с�децентрализацией
�оряче�о�водоснабжения�и��станов�ой�автоматизированных�индивид�альных�тепловых�п�н�тов�(далее�–�АИТП).�По�состоянию�на
01.01.2016�в�жилых�домах��становлено�272�АИТП�(2014��од�-�262).
Усл��и�по�теплоснабжению��орода�Ко�алыма�в�основном�о�азывает�ООО�«КонцессКом»�в�соответствии�с��онцессионным�со�ла-

шением�в�отношении�им�щественно�о��омпле�са�«Система�теплоснабжения��орода�Ко�алыма».
Объем�реализации�тепловой�энер�ии�в�2015��од��составил�–�444�570�Г�ал,�что�на�76�905�Г�ал�меньше,�чем�в�2014��од��(521�475

Г�ал).
В�2015��од��ООО�«КонцессКом»�продолжает�реализацию�мероприятий�инвестиционной�про�раммы�по�ре�онстр��ции,�модерниза-

ции�и�развитию�системы�теплоснабжения��орода�Ко�алыма�на�2010-2020��оды�и�про�раммы�по�энер�осбережению�и�повышению
энер�оэффе�тивности�на�2010-2015��оды.�Выполнена�ре�онстр��ция�водопроводных�сетей�правобережной�и�левобережной�частей
�орода�–�0,970��м,�что�на�7,2%�больше,�чем�в�2014��од��(2014��од�–�0,905��м).
В�рам�ах�выполнения�производственной�про�раммы,�за�счет�собственных�средств�ООО�«КонцессКом»�в�2015��од��выполнены

работы�по��апитальном��ремонт��6��отлов�и��отельно�о�обор�дования,�на�общ�ю�с�мм��5,9�млн.�р�блей.
В�2015��од��проведено�энер�ообследование�объе�тов�теплоснабжения��орода�Ко�алыма,�составлен�техничес�ий�отчет�по�инст-

р�ментальном��обследованию,�разработан�энер�опаспорт�и�про�рамма�по�энер�осбережению�и�повышению�энер�етичес�ой�эффе�-
тивности�предприятия�на�2015�-�2017��оды.
В�рам�ах�про�раммы�энер�осбережения�и�повышения�энер�оэффе�тивности�на�2015��од�за�счет�собственных�средств�предпри-

ятия�были�запланированы�мероприятия�на�общ�ю�с�мм��18�353,52�тыс.�р�блей.
По�состоянию�на�01.01.2016��од�за�счет�собственных�средств�предприятия,�выполнены�мероприятия�на�общ�ю�на�с�мм��18�856,0

тыс.�р�блей,�в�том�числе:
*�ремонт�фасада�здания��отельной�КВГМ-50�с�применением�фасадных��ассет�КФ-2;
*�режимно-наладочные�испытания;
*��апитальный�ремонт�тепловых�сетей;
*��модернизация�системы��чета�эле�троэнер�ии�с�внедрением�автоматизированно�о��онтроля�(АСКУЭ);
*���станов�а�частотных�преобразователей�на�насосное�обор�дование��отельной�КСАТ,��отельной�«Арочни�».
В�режиме�постоянно�о�мониторин�а�ООО�«КонцессКом»�ос�ществляет��онтроль�за�использованием�освещения;�соблюдением

правил�э�спл�атации�и��рафи�ов�работы�эле�трообор�дования,�потреблением�эле�троэнер�ии�с�целью�оцен�и�эффе�тивности�от
проводимых�мероприятий�и�оперативно�о�выявления�нерационально�о�расходования�эле�троэнер�ии,�потреблением�тепловой�энер-
�ии�и�расходом�теплоносителя�потребителями�на�основании�до�оворов�теплоснабжения�и�отчетов�теплопотребления��злами��чета
тепловой�энер�ии.
Поставленн�ю�в�2015��од��задач��-�обеспечить�надежное�теплоснабжение��орода�-�предприятие�ООО�«КонцессКом»�дости�ло.�Все

системы�теплоснабжения�и��отельные��орода�Ко�алыма�под�отовлены���отопительном��сезон�,�выполнен�необходимый�объем�работ
по�те��щем��и��апитальном��ремонт��сетей�и�обор�дования.�Аварии�и�техноло�ичес�ие�нар�шения,�повле�шие�длительное�от�лючение,
отс�тствовали.

Газоснабжение

Газоснабжение��орода�Ко�алыма�представляет�собой�систем��ма�истральных�и�разводящих�сетей�общей�протяженностью�–�80,5
�м.�В��ороде�использ�ется�поп�тный�нефтяной��аз,�поставляемый�территориально-производственным�предприятием�«Ко�алымнеф-
те�аз»�общества�с�о�раниченной�ответственностью�«ЛУКОЙЛ-Западная�Сибирь».�Основными�потребителями��аза�являются��отель-
ные��орода�и�жилые�дома�ми�рорайона�индивид�альной�застрой�и.
В�настоящее�время�имеющаяся�т�пи�овая�система��азораспределения�не�обеспечивает�надежн�ю�и�бесперебойн�ю�э�спл�ата-

цию�систем��азораспределения�и�объе�тов��азопотребления,�возможность�проведения�работ�без�от�лючения�потребителей.�Треб�-
ется�модернизация�и�ре�онстр��ция��азораспределительной�системы.�С�этой�целью�планир�ется�разработ�а�про�раммы��азифи�а-
ции��орода�Ко�алыма�в�составе�федеральной,�межре�иональных�и�ре�иональных�про�рамм��азифи�ации�с�бъе�тов�Российс�ой�Фе-
дерации�в�целях�обеспечения�пред�сматриваемо�о�этими�про�раммами��ровня��азифи�ации�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства,
промышленных�предприятий�и�иных�ор�анизаций.
Усл��и�по�транспортиров�е�и�обсл�живанию��азово�о�обор�дования�промышленно�о�и�бытово�о�назначения�ос�ществляет�от�ры-

тое�а�ционерное�общество�«Ко�алым�ор�аз»�(далее�–�ОАО�«Ко�алым�ор�аз»).
В�2015��од��ос�ществлена�транспортиров�а�71�916,0�тыс.���б.�м��аза,�в�том�числе�населению�–�463,0�тыс.���б.�м�(в�2014��од��–

79�294,0�тыс.���б.�м�и�548,0�тыс.���б.�м�соответственно).
Основной�задачей�ОАО�«Ко�алым�ор�аз»�в�2015��од��являлось�надежное��азоснабжение��отельных�и�жилых�домов�индивид�альной

застрой�и��орода.�Поставленная�задача�выполнена�в�полном�объеме.
Аварии�и�техноло�ичес�ие�нар�шения�в�2015��од��отс�тствовали.

Водоснабжение

Источни�ами�водоснабжения��орода�сл�жат�два�водозабора�из�подземных�источни�ов,�водоочистные�соор�жения,�производи-
тельностью�60000�м3/с�т.,�а�та�же�128,2��м�сетей�водоснабжения.�Современный�«Компле�с�по�очист�е�питьевой�воды��орода�Ко�а-
лыма»�производительностью�до�60000�м3/с�т.�с�дв�хст�пенчатой�фильтрацией�питьевой�воды,�с�использованием�современных�филь-
тр�ющих�материалов�позволяет�пол�чить�вод��высо�о�о��ачества,�безопасн�ю�в�эпидемичес�ом�и�радиационном�отношении,�без-
вредн�ю�по�своем��химичес�ом��состав�,�соответств�ющ�ю�требованиям�СанПиНа.
Охват�населения�централизованной��сл��ой�водоснабжения�составляет�100%.
Централизованное�водоотведение�сточных�вод�ос�ществляется�тремя��анализационными�очистными�соор�жениями,�общей�про-

изводительностью�19800�м3/час�и��анализационными�сетями�протяженностью�106,0��м.
Отвод�талых�вод�и�осад�ов�с�проезжей�части�ма�истральных�автодоро��и�ми�рорайонов�ос�ществляется�централизованной�лив-

невой��анализацией,�протяженностью�–�43,2��м.�Производительность�очистных�соор�жений�ливневой��анализации�100�м3�/час�со
сбросом�в�ре���Кирилл�-�Высья��н.
Усл��и�по�водоснабжению�и�водоотведению�о�азывает�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Горводо�анал»�(далее�-�ООО

«Горводо�анал»)�в�соответствии�с��онцессионным�со�лашением�в�отношении�им�щественно�о��омпле�са�«Система�водоснабжения
и�водоотведения��орода�Ко�алыма».
За�2015��од�реализовано�потребителям�3�623,9�тыс.���б.�м�воды�на�с�мм��120,6�млн.�р�блей�или�на�14,5%�больше,�чем�в�2014��од�

(2014��од�–�3�983,6�тыс.���б.�м�на�с�мм��105,3�млн.�р�блей).
Выполнена�очист�а�3�242,7�тыс.���б.�м�сточных�вод�на�с�мм���131,7�млн.�р�блей�(в�2014��од��3�532,3�тыс.���б.�м�сточных�вод�на�с�мм�

115,1�млн.�р�блей).
В�2015��од��ООО�«Горводо�анал»�продолжает�реализацию�мероприятий�инвестиционной�про�раммы�по�ре�онстр��ции,�модерни-

зации�и�развитию�систем�водоснабжения�и�водоотведения��орода�Ко�алыма�на�2010-2020��оды�и�про�раммы�по�энер�осбережению
и�повышению�энер�оэффе�тивности�на�2010-2015��оды.
В�рам�ах�инвестиционной�про�раммы�в�2015��од��выполнены�работы�по�строительств��здания�решето��и�пес�олово��–��станов-

лены��олонны�и�бал�и�пере�рытия,�выполнена�ре�онстр��ция�водопроводных�сетей�в�левобережной�части��орода�-�0,93��м,�что�на
16,3%�больше,�чем�в�2014��од��(2014��од�–�0,80��м).
В�рам�ах�производственной�про�раммы�и�про�раммы�по�энер�осбережению�и�повышению�энер�етичес�ой�эффе�тивности�выпол-

нены�след�ющие�мероприятия:
*�режимно-наладочные�работы�тепловых�сетей�на�базе�КОС;
*�замена�ВРУ�и�силово�о��абеля�КНС-3�левобережной�части��орода;
*�за��п�а�и��станов�а�системы�аэрации�в�трех�аэротен�ах;
*�из�отовление�и��станов�а�решето�-дробило��на�ГКНС;
*�замена�т�рбо�омпрессора�на�КОС-19000.

В�области�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�реализ�ются�след�ющие�м�ниципальные�и�целевые�про�раммы:
-�М�ниципальная�про�рамма�«Энер�осбережение�и�повышение�энер�етичес�ой�эффе�тивности�в��ороде�Ко�алыме�на�2011-2015

�оды�и�на�перспе�тив��до�2020��ода»,��тверждённая�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�23.04.2013�№1152�(далее
–�м�ниципальная�про�рамма�по�энер�осбережению).
М�ниципальная�про�рамма�по�энер�осбережению�разработана�на�основании�требований�Федерально�о�за�она�от�23.11.2009

№261-ФЗ�«Об�энер�осбережении�и�о�повышении�энер�етичес�ой�эффе�тивности,�и�о�внесении�изменений�в�отдельные�за�онода-
тельные�а�ты�Российс�ой�Федерации».�В�соответствии�с�требованиями�за�онодательства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-
Ю�ры�в�области�энер�осбережения�в�м�ниципальн�ю�про�рамм��по�энер�осбережению�были�внесены�необходимые�изменения�и
дополнения.
Исполнителями�м�ниципальной�про�раммы�являются:�Администрация��орода�Ко�алыма,�ор�анизации�с�ре��лир�емыми�видами

деятельности,�предприятия�и�ор�анизации�сферы�жилищно-�омм�нально�о��омпле�са,�ор�анизации,�обсл�живающие�жилищный
фонд��орода.
В�рам�ах�реализации�м�ниципальной�про�раммы�в��ороде�Ко�алыме�выполнено:
1.�Во�всех�образовательных�ор�анизациях�и��чреждениях���льт�ры��орода�(30)�разработаны�про�раммы�по�энер�осбережению�и

повышению�энер�етичес�ой�эффе�тивности.
2.�Проведено�93�энер�етичес�их�обследования�объе�тов�(здравоохранение,�образование,���льт�ра,�спорт,�м�ниципальные�пред-

приятия,�предприятия�с�ре��лир�емым�видом�деятельности),�по�рез�льтатам��оторых�составлены�энер�етичес�ие�паспорта.
3.�Все�объе�ты��чреждений�бюджетной�сферы��орода�оснащены�приборами��чета�потребления�энер�орес�рсов.
В�2015��од��выполнены�след�ющие�основные�мероприятия�на�общ�ю�с�мм��208,1�млн.�р�блей:
1.�Замена�светильни�ов�на�энер�оэффе�тивные�в��чреждениях�бюджетной�сферы.
2.�Повышение�энер�етичес�ой�эффе�тивности�систем�освещения�в�общеобразовательных�ор�анизациях.
3.�Ре�онстр��ция�систем�отопления,�водоснабжения�и��анализации�цо�ольно�о�этажа�в�общеобразовательных�ор�анизациях.
4.�Повышение�тепловой�защиты�зданий�общеобразовательных�и�дош�ольных�ор�анизаций,�м�ниципально�о�бюджетно�о��чреж-

дения�«Комм�нспецавтотехни�а»�(далее�-�МБУ�«КСАТ»)�и�Ко�алымс�о�о��ородс�о�о�м�ниципально�о��нитарно�о�предприятия�«Управ-
ление�производственно-техноло�ичес�ой��омпле�тации»�(далее�–�КГМУП�«УПТК»).
5.�Замена�и�изоляции�нар�жных�тепловых�сетей�КГМУП�«УПТК».
6.�Мероприятия�по�оснащению�приборами��чета�использ�емых�энер�етичес�их�рес�рсов�в�жилищном�фонде,�в�том�числе�с�исполь-

зованием�интелле�т�альных�приборов��чета,�автоматизированных�систем�и�систем�диспетчеризации.
7.�Проведение�работ�по��л�чшению�теплотехничес�их�хара�теристи��нар�жных�о�раждающих��онстр��ций�мно�о�вартирных�домов.
8.�Изоляция�тр�бопроводов�отопления�и��оряче�о�водоснабжения�в�мно�о�вартирных�домах.
9.�Замена�ламп�на�аливания�в�местах�обще�о�пользования�мно�о�вартирных�домов�на�энер�осбере�ающие.
10.�Мероприятия�по�замещению�бензина�и�дизельно�о�топлива,�использ�емых�транспортными�средствами�в��ачестве�моторно�о

топлива,�природным��азом,��азовыми�смесями,�сжиженным���леводородным��азом,�эле�тричес�ой�энер�ией�ОАО�«Ко�алым�ор�аз».
11.�Установ�а��азово�о�обор�дования�на�автомобили�с�бензиновым�дви�ателем�вн�тренне�о�с�орания�МБУ�«КСАТ».
12.�Мероприятия�по�информационной�поддерж�е�и�пропа�анде�энер�осбережения�и�повышения�энер�етичес�ой�эффе�тивности.
В�целях�исполнения�Федерально�о�за�она�от�23.11.2009�№261-ФЗ�«Об�энер�осбережении�и�о�повышении�энер�етичес�ой�эффе�-

тивности,�и�о�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Федерации»,�в�части�требований�обор�дования
домов�общедомовыми�и�индивид�альными�приборами��чета�потребляемых�рес�рсов,�в��ороде�Ко�алыме�из�470�мно�о�вартирных
домов,�оснащению�общедомовыми�приборами��чета�подлежали�312�мно�о�вартирных�домов,�в�том�числе�по:
-�эле�троснабжению�–�312�(100%);
-�теплоснабжению�–�273�(100%);
-��орячем��водоснабжению�–�308�(100%);
-�холодном��водоснабжению�–�308�(100%).



18�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
По�состоянию�на�1�января�2016��ода�в��ороде�Ко�алыме�из�17�661��вартиры�оснащено�индивид�альными�приборами��чета�16�183

�вартиры�в�том�числе:
-��оряче�о�водоснабжения�91,6%�(16�183��вартиры);
-�холодно�о�водоснабжения�91,6%�(16�183��вартиры);
-�эле�тричес�ой�энер�ии�100%�(17�661��вартира).
М�ниципальное��азенное��чреждение�«Управление�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма»,�рес�рсоснабжающие

и��правляющие�ор�анизации��орода�Ко�алыма�вед�т�постоянн�ю�работ��по�информированию�населения�о�необходимости�соблюде-
ния�требований�Федерально�о�за�она�от�23.11.2009�№261-ФЗ�«Об�энер�осбережении�и�о�повышении�энер�етичес�ой�эффе�тивно-
сти,�и�о�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Федерации»,�в�части�обор�дования�жилых�помещений
индивид�альными�приборами��чета.

-�М�ниципальная�про�рамма�«Развитие�жилищно-�омм�нально�о��омпле�са�и�повышение�энер�етичес�ой�эффе�тивности�в��оро-
де�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»,��тверждённая�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2908�(далее�–
м�ниципальная�про�рамма�ЖКК).
В�рам�ах�про�раммы�на�мероприятие�«Капитальный�ремонт�(с�заменой)�систем�теплоснабжения,�водоснабжения�и�водоотведения

для�под�отов�и���осенне-зимнем��период�»�были�выделены�средства�в�размере�3�244,5�тыс.�р�блей,�в�том�числе:
-�2�750,1�тыс.�р�блей�–�бюджет�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры;
-�494,4�тыс.�р�блей�–�бюджет��орода�Ко�алыма.
Освоено�по�мероприятию�по�ито�ам�2015��ода�3�242,65�тыс.�р�блей�или�99,94%���план��на��од.
В�целях�освоения�финансовых�средств�проведен�от�рытый�а��цион�в�эле�тронной�форме�на��станов���АИТП�в�дв�х�мно�о�вартир-

ных�домах�левобережной�части��орода�на�с�мм��2�894,75�тыс.�р�блей,�в�том�числе:
-�2�750,01�тыс.�р�блей�-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры;
-�144,74�тыс.�р�блей�-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма.
За�счет���азанных�средств:
-�в�дв�х�мно�о�вартирных�домах�левобережной�части��орода�по�адресам��л.�Олимпийс�ая,�д.13,�15�были��становлены�АИТП;
-�в�мно�о�вартирном�по��л.�Ст�денчес�ая,�д.32��становлен��зел�ре��лирования�системы�отопления�и�бло��на�рева�воды�для�н�жд

�оряче�о�водоснабжения.
В�2015��од��в�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�ЖКК�была�выполнена�по�рас�а�фасадов�57�мно�о�вартирных�домов,�на�общ�ю

с�мм��143�510,0�тыс.�р�блей.

-�Про�рамма��омпле�сно�о�развития�систем��омм�нальной�инфрастр��т�ры��орода�Ко�алыма�на�2010-2020��оды,��тверждённая
решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�28.04.2010�№482-ГД�(далее�–�про�рамма��омпле�сно�о�развития).
В�связи�с�а�т�ализацией�про�раммы��омпле�сно�о�развития�в�2015��од��мероприятия�не�реализовывались.�А�т�ализация�ведется

в�рам�ах�исполнения�м�ниципально�о��онтра�та,�за�люченно�о�межд��Администрацией��орода�Ко�алыма�и�обществом�с�о�раниченной
ответственностью�«Инстит�т�территориально�о�планирования�«ГРАД»��ород�Омс��на�выполнение�работы�по�разработ�е��омпле�сно�о
прое�та�совершенствования�системы��правления��радостроительным�развитием�территории��ородс�о�о�о�р��а��орода�Ко�алыма.
Прое�т�про�раммы��омпле�сно�о�развития�был�представлен�исполнителем�на�рассмотрение�в�де�абре�2015��ода.�Прое�т�рас-

смотрен�специалистами�Администрации��орода�Ко�алыма�и�рес�рсоснабжающих�ор�анизаций,�выявленные�замечания�(повторно)
направлены�исполнителю�для�внесения�необходимых�изменений�и�дополнений.�О�ончательный�вариант�прое�та�про�раммы��омпле�-
сно�о�развития�б�дет�представлен�на�рассмотрение�деп�татам�Д�мы��орода�Ко�алыма.

-�Про�рамма��апитально�о�ремонта�обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирных�домах,�расположенных�на�территории�Ханты-Мансий-
с�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�на�2014-2043��ода,��тверждённая�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно-
�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�25.12.2013�№568-п�(далее�–�про�рамма��апитально�о�ремонта).
В�целях�исполнения�в��ороде�Ко�алыме�за�онодательства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�начиная�с��онца�2013

�ода,�была�проведена�масштабная�работа�с�собственни�ами�помещений�мно�о�вартирных�домов�(далее�–�МКД)�на�предмет�выбора
способа�на�опления�средств�на��апитальный�ремонт�обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирных�домах.
Про�рамма��апитально�о�ремонта�рассчитана�на�тридцатилетний�период.�В�неё�в�лючены�дома,�построенные��а��нес�оль�о�де-

сятилетий�назад,�та��и�новострой�и.�В�про�рамм���апитально�о�ремонта�вошли�310�МКД��орода�Ко�алыма,�в�том�числе�на�2015��од
17�МКД,��оторые�б�д�т�отремонтированы�в�сро��до�31.12.2016.
Расчет�стоимости�работ�по��апитальном��ремонт��обще�о�им�щества�в�МКД�выполняют�специалисты�не�оммерчес�ой�ор�аниза-

ции�«Ю�орс�ий�фонд��апитально�о�ремонта»�(далее�–�ре�иональный�оператор),�на�основе�дефе�тных�ведомостей,�под�отовленных
�правляющими�ор�анизациями.�Дефе�тные�ведомости�по�17�МКД�были�направлены�ре�иональном��оператор��в��становленный�сро�.
Постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.07.2014�№1645��твержден��рат�осрочный�план��апитально�о�ремонта

обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирных�домах,�расположенных�на�территории��орода�Ко�алыма,�на�2014-2016��оды.
С�собственни�ами�помещений�17�МКД�проведены�общие�собрания�для�решения�вопросов�об��тверждении�видов�и�стоимости

работ�по��апитальном��ремонт��обще�о�им�щества.�Под�отовленные�решения�собственни�ов�помещений�МКД�(прото�олы)�направ-
лены�ре�иональном��оператор�.
Еже�одно�про�рамма��апитально�о�ремонта�подлежит�а�т�ализации�в�зависимости�от�рез�льтатов�мониторин�а�техничес�о�о

состояния�домов,�необходимости�изменения�перечня�и�сро�ов�проведения�работ�по��апитальном��ремонт�,�а�та�же�при�вводе�в
э�спл�атацию�новых�мно�о�вартирных�домов.�Информация�по�рез�льтатам�мониторин�а�техничес�о�о�состояния�МКД��орода�Ко�алы-
ма�направлена�ре�иональном��оператор��в�о�тябре�2015��ода.
Ре�иональным�оператором�проведены�от�рытые��он��рсы�и�за�лючены�до�оворы�с�подрядными�ор�анизациями�на�выполнение

работ�и��сл���по�замене�лифтово�о�обор�дования,�по�ремонт���ровли,�фасадов�и�инженерно�о�обор�дования�МКД.
В�2015��од��выполнены�след�ющие�виды�и�объемы�работ:
-�замена�лифтово�о�обор�дования�в�4�МКД�(11�лифтов),�на�с�мм��20�455,3�тыс.�р�блей;
-�ремонт��ровли�в�13�МКД�(8�398,0��в.м.),�на�с�мм��12�670,4�тыс.�р�блей;
-�ремонт�фасадов�в�13�МКД�(7�911,6��в.м.),�на�с�мм��16�394,0�тыс.�р�блей;
-�ремонт�вн�тридомовых�инженерных�систем�эле�троснабжения�в�6�МКД,�на�с�мм��2�490,9�тыс.�р�блей;
-�ремонт�вн�тридомовых�инженерных�систем�отопления�в�10�МКД,�на�с�мм��7�797,6�тыс.�р�блей;
-�ремонт�вн�тридомовых�инженерных�систем��оряче�о�водоснабжения�в�2�МКД,�на�с�мм��3�392,7�тыс.�р�блей;
-�ремонт�вн�тридомовых�инженерных�систем�холодно�о�водоснабжения�в�2�МКД,�на�с�мм��2�804,6�тыс.�р�блей;
-�ремонт�вн�тридомовых�инженерных�систем�водоотведения�в�8�МКД,�на�с�мм��1�866,1�тыс.�р�блей.
Приём�выполненных�работ�по��апитальном��ремонт��МКД�проводится��омиссией,�в�соответствии�с�постановлением�Правитель-

ства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�20.06.2014�№222-п�«О�поряд�е�прием�и��сл���и�(или)�работ�по��апитальном�
ремонт��обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирном�доме».
В�состав��омиссии�в�2015��од��вошли�представители�ре�ионально�о�оператора,�м�ниципально�о��азенно�о��чреждения�«Управ-

ление�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма»,��правляющих�ор�анизаций,�«Общественно�о��онтроля��орода�Ко�алы-
ма»,�«Общественно�о�совета�при�Администрации��орода�Ко�алыма�по�ос�ществлению��онтроля�за�выполнением�ор�анизациями
�омм�нально�о��омпле�са�своих�обязательств»,�Советов�МКД�и�собственни�ов�помещений�МКД.

-�Адресная�про�рамма�по�переселению��раждан�из�аварийно�о�жилищно�о�фонда��орода�Ко�алыма�на�2013-2015��оды�(далее�–�Адрес-
ная�про�рамма),�в�рам�ах�реализации�Федерально�о�за�она�от�21.07.2007�������№185-ФЗ�«О�Фонде�содействия�реформированию�ЖКХ».
В�рам�ах�выполнения�мероприятий�Адресной�про�раммы�2014-2015��одов�(освоено�в�2015��од��116,585�млн.�р�блей):
-�за�лючено�43�м�ниципальных��онтра�та�на�приобретение���застройщи�ов�жилых�помещений;
-�введены�в�э�спл�атацию�два�мно�о�вартирных�дома�по�адресам:���л.�Нефтяни�ов,�д.70�(строительный�№64)�и��л.�Бере�овая,�д.61

(строительный�№15),�в��оторых�приобретены�жилые�помещения�для�переселения��раждан�из�аварийных�жилых�домов;
-�135�челове��из�139,�проживавших�в�аварийных�домах��орода�Ко�алыма,�переселены�в�42�жилых�помещения,�приобретенных�во

введенных�в�э�спл�атацию�домах;
-�подано�ис�овое�заявление�в�Ко�алымс�ий��ородс�ой�с�д�о�прин�дительном�переселении��раждан�в�приобретенное�в�рам�ах

Адресной�про�раммы�жилое�помещение;
-�два�МКД�от�лючены�от�тепло-,�водо-�и�эле�троснабжения�и�под�отовлены���снос�.
С�целью�повышения��ачества�предоставления��сл����жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�постоянно�ведется�работа�по�анализ�

общественно�о�мнения,�еже�одно�разрабатываются�мероприятия�по�повышению��ачества�предоставления��сл���жилищно�–��омм�-
нально�о�хозяйства.�В�обществе�с�о�раниченной�ответственностью�«Единый�расчётно-информационный�центр»�ор�анизован�сбор
письменных�пожеланий�и�предложений��раждан�по�вопросам�жилищно�–��омм�нально�о��правления,�а�та�же�от�рыт�сайт,��де�осве-
щаются�все�новости�за�онодательства�Российс�ой�Федерации,�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�изменения�в�сис-
теме�оплаты�за�жилищно�–��омм�нальное��правление�и�ор�анизована�обратная�связь�с��ражданами�в�разделе�«вопрос�-�ответ».
Управляющие��омпании�проводят�собрания�с�жителями��орода�Ко�алыма,�размещают�информацию�на�стендах�в�подъездах.�Вся
информация�о�предприятиях�жилищно�–��омм�нально�о�хозяйства�размещена�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алы-
ма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»,�работает�вирт�альная�приемная�и�общественная�приемная.
Среди�населения�проводится�информационно-просветительс�ая�работа,�направленная�на�информирование�о�мероприятиях�и

способах�энер�осбережения�и�повышения�энер�етичес�ой�эффе�тивности:�ежемесячно�проводятся�прямые�эфиры�по�телерадио�а-
нал��«Инфосервис+»,�ре��лярно�печатаются�статьи,�информация�об�ор�анизациях,�занимающихся��станов�ой�приборов��чета�в��азете
«Ко�алымс�ий�вестни�»,�на�счетах�-��витанциях�по�оплате�за��омм�нальные��сл��и�и�дос�ах�объявлений�в�жилых�домах.

5.
 Дорожная
 деятельность
 в
 отношении
 автомобильных
 доро�
 местно�о
 значения
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
о�р��а
 и
 обеспечение
 безопасности
 дорожно�о
 движения
 на
 них,
 в�лючая
 создание
 и
 обеспечение
 ф�н�-
ционирования
 пар�ово�
 (пар�овочных
 мест),
 ос�ществление
 м�ниципально�о
 �онтроля
 за
 сохранностью
автомобильных
 доро�
 местно�о
 значения
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 а
 та�же
 ос�ществление
 иных
полномочий
 в
 области
 использования
 автомобильных
 доро�
 и
 ос�ществления
 дорожной
 деятельности
 в
соответствии
 с
 за�онодательством
 Российс�ой
 Федерации

Дорожная�деятельность�в�отношении�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах��ородс�о�о�о�р��а�и�обеспечение�бе-
зопасности�дорожно�о�движения�на�них�являются�важнейшей�составной�частью�транспортной�системы��ородс�о�о�о�р��а.
Транспортная�система��орода�Ко�алыма�представляет�собой�развит�ю��лично-дорожн�ю�сеть�(�лицы,�проезды�и�доро�и)�с��совер-

шенствованным�по�рытием,�бордюром�вдоль�ма�истральных�доро�,�размет�ой�и�об�строенными�транспортными�развяз�ами.
В�реестре�м�ниципальной�собственности��орода�Ко�алыма�числится�117��м�автомобильных�доро��обще�о�пользования�местно�о

значения.�Доля�автодоро��с�твёрдым�по�рытием�составляет�100%.
В�2015��од��выполнен�ремонт�автомобильных�доро���орода�Ко�алыма�общей�площадью�51�159��в.�м�(в�2014��од��–�66�652��в.�м).

Отремонтированы�автодоро�и�по��л.�Лан�епасс�ой,�Ноябрьс�ой,�Бере�овой,�Романти�ов,�Широ�ой,�пер.�Волжс�ий.�Та�же�были�про-
ведены�работы�по�восстановлению��л.�Нефтяни�ов�и��л.�Набережная�после�про�лад�и�инженерных�сетей���жилым�домам�посел�а
Пионерный,�площадью�5�842��в.�м.
Финансирование�данных�работ�ос�ществлялось�в�рам�ах��ос�дарственной�про�раммы�«Развитие�транспортной�системы�Ханты-

Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�на�2014-2020��оды»,��твержденной�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�����������������о�р��а�–�Ю�ры�от�09.10.2013�№418-п,�м�ниципальной�про�раммы�«Развитие�транспортной�системы�в��ороде
Ко�алыме�на�2014�-�2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2906,�а�та�же�за
счёт�средств�п�блично�о�а�ционерно�о�общества�«Нефтяная��омпания�«ЛУКОЙЛ».
Все�о�в�2015��од��на��апитальный�ремонт�доро��было�пред�смотрено�82�303,1�тыс.�р�блей,�в�том�числе:
-�78�187,1�тыс.�р�блей�–�бюджет�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры;
-�4�116,0�тыс.�р�блей�–�бюджет��орода�Ко�алыма.
Все�средства�реализованы�в�полном�объеме.
В�2015��од��были�выполнены�работы�по�строительств��объе�та:�«Ре�онстр��ция��част�а�автомобильной�доро�и�по��л.�Др�жбы

народов�со�строительством��ольцевых�развязо�»,�а�именно,��ольцевой�развяз�и�на�пересечении��л.�Др�жбы�народов�и�пр.�Нефтя-
ни�ов�(3-й�этап).�Общая�площадь�асфальтобетонно�о�по�рытия�составляет�11�622��в.м.,�а�та�же�строительство��ольцевой�транспор-
тной�развяз�и�на�пересечении��л.�Степана�Повха�–��л.�Сибирс�ой�–�пр.�Шмидта.�Общая�площадь�асфальтобетонно�о�по�рытия
составила�8�482��в.�м.
В�2015��од��на�данные�мероприятия�было�выделено�123�435,26�тыс.�р�блей,�в�том�числе:

-�690,7�тыс.�р�блей�-�бюджет��орода�Ко�алыма;
-�122�744,56�тыс.�р�блей�-�привлеченные�средства.
Фа�тичес�ое�освоение�средств�составило�100%.
В�целях�обеспечения�безопасности�движения�на��ольцевых�развяз�ах��становлены�дорожные�зна�и,�перильное�и�барьерное

о�раждения,�нанесена�дорожная�размет�а,�обеспечено�нар�жное�освещение�и�система�водоотвода.�Для�обеспечения��омфортных
и�безопасных��словий�передвижения�инвалидов�и�др��их�маломобильных��р�пп�населения�в�местах�пересечения�пешеходных�доро-
же��с�проезжей�частью�пред�смотрен�пониженный�бортовой��амень�на��ровне�проезжей�части,�а�та�же��становлен�светофор,�обо-
р�дованный�табло�обратно�о�отсчёта�времени�с��стройствами�зв��ово�о�сопровождения�для�слепых�и�слабовидящих�пешеходов,�а
та�же�на�подходах��становлена�та�тильная�плит�а.
Для��омфортно�о�ожидания�пассажиров�общественно�о�транспорта�на�приле�ающих�доро�ах��становлены�новые�остановочные

павильоны.
В�целях�обеспечения�освещённости�территории��орода�Ко�алыма�в�2015��од��выполнены�работы�по�ре�онстр��ции�сетей�нар�ж-

но�о�освещения�в�районе��лицы�Мостовая.
Общая�протяженность�освещенных�частей��лиц,�проездов�составляет�73,7��м.
Содержание�и�ремонт�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах��орода�Ко�алыма,�в�том�числе�нанесение�и�восстанов-

ление�дорожной�размет�и�на�проезжей�части��лиц��орода�ос�ществляет�МБУ�«КСАТ»�в�соответствии�с�м�ниципальным�заданием.
В�2015��од��выполнены�работы�по�модернизации�светофорных�объе�тов��орода�Ко�алыма�на�пере�рест�ах��лиц�Ленин�радс�ая

–�Прибалтийс�ая,�Сибирс�ая�–�Ба�инс�ая,�Восточная�промзона�(Повховс�ое�шоссе�–�Центральная)�–�3�шт��и,�а�та�же�по�об�стройств�
светофорных�объе�тов�по��л.�Градостроителей�–�2�шт��и.
Все�о�на�ор�анизацию�дорожной�деятельности�в�отношении�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах��орода�Ко�алыма

в�2015��од��было�выделено�из�средств�местно�о�бюджета�101�710,85�тыс.�р�блей,�освоено�100�107,12�или�98,4%���план��на��од.
В�2015��од��обор�дованы�три��остевые�стоян�и�по��лице�Др�жбы�Народов�и�по��лице�Молодёжная,�п�тём�демонтажа��аражей�и

центральных�тепловых�п�н�тов�во�дворах�мно�о�вартирных�домов.
В�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Обеспечение�прав�и�за�онных�интересов�населения��орода�Ко�алыма�в�отдельных�сферах

жизнедеятельности�в�2014-2017��одах»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�15.10.2013�№2928,�в�2015
�од��реализовывались�мероприятия,�направленные�на�профила�ти���правонар�шений�в�сфере�безопасности�дорожно�о�движения.
В�2015��од��выполнены�работы�по�монтаж��системы�автоматичес�ой�фотовидеофи�сации�нар�шений�правил�дорожно�о�движения

на�пере�рест�ах:
-��л.�Мира�–��л.�Прибалтийс�ая�(�становлено�4�опоры,�8��амер,�выполнены�п�с�оналадочные�работы).
�-��л.�Сибирс�ая�–�Ба�инс�ая�–�Ленин�радс�ая�(�становлено�5�опор,�10��амер,�выполнены�п�с�оналадочные�работы).
В�2015��од��в�целях�освещения�вопросов�безопасности�дорожно�о�движения�в�эфире�телевизионно�о��анала�транслировались

5�видеороли�ов�социальной�направленности.
Приобретена�методичес�ая�литерат�ра�для�об�чения�детей�правилам�дорожно�о�движения,�за��плено�и�ровое�и��чебное�обор�-

дование�для�7�дош�ольных�образовательных�ор�анизаций,��оторые�позволяют�в�и�ровой�форме�формировать�навы�и�безопасно�о
поведения�на�доро�е.
За�2015��од�проведено�4�заседания�Городс�ой��омиссии�по�обеспечению�безопасности�дорожно�о�движения�при�Администрации

�орода�Ко�алыма.

6.
 Обеспечение
 проживающих
 в
 �ородс�ом
 о�р��е
 и
 н�ждающихся
 в
 жилых
 помещениях
 малоим�щих
�раждан
 жилыми
 помещениями,
 ор�анизация
 строительства
 и
 содержания
 м�ниципально�о
 жилищно�о
фонда,
 создание
 �словий
 для
 жилищно�о
 строительства,
 ос�ществление
 м�ниципально�о
 жилищно�о
 �он-
троля,
 а
 та�же
 иных
 полномочий
 ор�анов
 местно�о
 само�правления
 в
 соответствии
 с
 жилищным
 за�оно-
дательством.

Обеспечение�жителей��орода�Ко�алыма�дост�пным�и��омфортным�жильём�является�одной�из�основных�задач�Администрации
�орода�Ко�алыма.
Все�о�в�2015��од��было�построено�и�введено�в�э�спл�атацию�5�мно�о�вартирных�жилых�домов,�а�та�же�4�индивид�альных�жилых

дома.�Общий�объём�введённо�о�в�э�спл�атацию�жилья�составляет�21�808,2��в.м.,�в�том�числе�434,3��в.м.�индивид�ально�о�жилья.�В
2015��од��введено�в�э�спл�атацию�жилья�в�1,45�раза�больше�чем�в�2014��од��(15�063,2��в.м.,�в�том�числе�322,9��в.�м.�индивид�ально�о
жилья).
В��од�30-летия��орода�Ко�алыма�за�ончен�строительством�и�введён�в�э�спл�атацию�второй�шестнадцатиэтажный�жилой�дом�в�11

ми�рорайоне��орода,�общая�площадь�жилья��оторо�о�составила�9�853,2��в.м.
Финансирование�строительства�данно�о�объе�та�ос�ществлялось�из�средств�п�блично�о�а�ционерно�о�общества�«Нефтяная

�омпания�«ЛУКОЙЛ».
Строительство�мно�о�вартирных�жилых�домов�в��ороде�в�2015��од��ос�ществляли�строительные��омпании:
-�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Градэ�с»,��.�Сан�т-Петерб�р�;
-�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«СиГр�ппУрал»,���.�Озёрс�.
Строительство�жилья�ос�ществлялось�в�рам�ах�реализации��ос�дарственных�про�рамм�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а

-�Ю�ры�и�м�ниципальных�про�рамм��орода�Ко�алыма,�а�именно:
-�«Адресная�про�рамма�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а��-�Ю�ры�по�переселению��раждан�из�аварийно�о�жилищно�о

фонда�на��������2013-2017��оды»,��твержденная�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от
30.05.2013�№211-п�(далее�–�адресная�про�рамма);
-��ос�дарственная�про�рамма�«Обеспечение�дост�пным�и��омфортным�жильём�жителей�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а

–�Ю�ры�в�2014-2020��одах»,��твержденная�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�09.10.2013
№�408-п�(далее�–��ос�дарственная�про�рамма);
-�м�ниципальная�про�рамма�«Обеспечение�дост�пным�и��омфортным�жильем�жителей��орода�Ко�алыма�на�2014-2017��оды»,

�твержденная�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�15.10.2013�№2931�(далее�–�м�ниципальная�про�рамма).
В�2015��од��на�реализацию�адресной�про�раммы�пред�смотрены�расходы�на�оплат��о�ончательно�о�расчета�по�43�м�ниципальным

�онтра�там,�за�люченным�в�2014��од��в�размере�11�337,�65�тыс.�р�блей,�из�них:
-�средства��ос�дарственной��орпорации�-�Фонда�реформирования�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�–�2�455,�60�тыс.�р�блей;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры����–�8�700,55�тыс.�р�блей;
-�средства�бюджета��орода�Ко�алыма�–�181,50�тыс.�р�блей.
Кассовое�исполнение�расходов�составило�11�337,5�тыс.�р�блей�или�100%.
В�2015��од��по���азанным��онтра�там�оформлено�в�м�ниципальн�ю�собственность��орода�Ко�алыма�43��вартиры.
135�челове��из�139,�проживавших�в�аварийных�домах��орода�Ко�алыма�были�переселены�в�42�жилых�помещения.
Подано�ис�овое�заявление�в�Ко�алымс�ий��ородс�ой�с�д�о�прин�дительном�переселении��раждан�в�приобретенное�в�рам�ах

адресной�про�раммы�жилое�помещение.
Два�мно�о�вартирных�дома�от�лючены�от�тепло-,�водо-�и�эле�троснабжения�и�под�отовлены���снос�.
Мероприятия�м�ниципальной�про�раммы�направлены�на�создание��словий�и�механизмов�для��величения�объемов�жилищно�о

строительства;�создание��словий,�способств�ющих��л�чшению�жилищных��словий�и��ачества�жилищно�о�обеспечения�населения
�орода�Ко�алыма;�реализацию�единой��ос�дарственной�полити�и�и�нормативно�о�правово�о�ре��лирования,�о�азание��сл���в�сфере
строительства,�архите�т�ры,��радостроительной�деятельности,�жилищной�сфере�в�части�обеспечения�отдельных��ате�орий��раждан
жилыми�помещениями,�предоставления�с�бсидий�для�приобретения�или�строительства�жилых�помещений.�Цели�м�ниципальной
про�раммы�соответств�ют�приоритетным�направлениям�социально-э�ономичес�о�о�развития��орода�Ко�алыма.
В�2015��од��на�реализацию�м�ниципальной�про�раммы�было�выделено�373�319,4�тыс.�р�блей,�из�них:
-�5�144,7�тыс.�р�блей�–�средства�федерально�о�бюджета;
-�233�861,9�тыс.�р�блей�–�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
-�126�232,6�тыс.�р�блей�–�средства�бюджета��орода�Ко�алыма;
-�8�080,2�тыс.�р�блей�–�привлеченные�средства.
Освоение�средств�составило�79,1%���план��на��од�(295�377,5�тыс.�р�блей).
На�реализацию�мероприятий�Подпро�раммы�1�«Содействие�развитию��радостроительной�деятельности»�было�выделено�21�387,2

тыс.�р�блей,�освоение�составило�9�764,5�тыс.�р�блей�или�45,7%.�В�2015��од��произведена�оплата�в�рам�ах�м�ниципально�о��онтра�та
«Первый�этап�на�чно-исследовательс�ой�работы�по�разработ�е��омпле�сно�о�прое�та�совершенствования�системы��правления
�радостроительным�развитием�территории��ородс�о�о�о�р��а��орода�Ко�алыма»�за�выполнение�след�ющих�работ:
1.�Разработ�а�про�раммы�социально-э�ономичес�о�о�развития��орода�на�2014-2018��оды�(100%);
2.�Разработ�а�прое�та�внесения�изменений�в�про�рамм��«Про�рамма��омпле�сно�о�развития�систем��омм�нальной�инфрастр��-

т�ры��орода�Ко�алыма�на�2010-2020��оды»�(100%);
3.�Разработ�а�прое�та�внесения�изменений�в�Генеральный�план��ородс�о�о�о�р��а�(20%�стоимости�этапа);
4.�Прое�ты�планиров�и�и�межевания�посел�а�Пионерный�и�первоочередных�территорий�под�индивид�альное�жилищное�строитель-

ство�(20%�стоимости�этапа);
5.�Прое�ты�планиров�и�и�межевания��част�а�по��л.�Таллинс�ая,�л.�Рижс�ая,��л.�Вильнюсс�ая�(под�индивид�альное�жилищное

строительство);
6.�Прое�ты�планиров�и�и�межевания�территории,�расположенной�на�ю�е�от�пере�рест�а�пр.�Нефтяни�ов�-�Повховс�ое�шоссе,

о�раниченной��азопроводом�и�автодоро�ой�с�западной�и�южной�стороны,�и�с�ществ�ющей�застрой�ой�с�восточной�стороны.
На�мероприятие�«Разработ�а�прое�та�планиров�и�территории�15�ми�рорайона��орода�Ко�алыма»�из�бюджета��орода�Ко�алыма

было�выделено�8�824,0�тыс.�р�блей,�в�2012��од��за�лючен�м�ниципальный��онтра�т,�одна�о�обязательства�по��онтра�т��прое�тной
ор�анизацией�выполнены�не�были.�Прое�тная�ор�анизация��платила�не�стой���и�в�де�абре�2015��ода�за�лючено�со�лашение�о
расторжении��онтра�та.
На�реализацию�мероприятий�Подпро�раммы�2�«Содействие�развитию�жилищно�о�строительства»�выделено�319�032,5�тыс.�р�б-

лей,�освоено�256�259,6�тыс.�р�блей�или�80,3%.
Мероприятия�данной�подпро�раммы�направлены�на�переселение��раждан�из�жилых�домов,�признанных�аварийными,�непри�од-

ными�для�проживания,�на�обеспечение�жильем��раждан,�состоящих�на��чете�для�е�о�пол�чения�на��словиях�социально�о�найма,�на
обеспечение�работни�ов�бюджетной�сферы�сл�жебным�жильем�и�общежитиями,�формирование�маневренно�о�жилищно�о�фонда.
Все�о�на�приобретение�жилых�помещений�в�2015��од��было�выделено�245�206,2�тыс.�р�блей,�расходы�составили�219�933,4�тыс.

р�блей�или�89,7%���план�.�За�лючен�81�м�ниципальный��онтра�т�на�приобретение�в�м�ниципальн�ю�собственность��орода�Ко�алыма
81�жило�о�помещения�в�строящихся�мно�о�вартирных�домах.
В�рам�ах�данно�о�мероприятия�переселено�в�новострой�и�из�жилых�домов,�признанных�аварийными,�непри�одными�для�прожи-

вания�60�семей,�с��оторыми�за�лючены�до�оворы�социально�о�найма�жило�о�помещения.
Та�же�в�2015��од��в�соответствии�с�м�ниципальной�про�раммой�дост�пное�и��омфортное�жилье�предоставлено:
-�9�сл�жебных�жилых�помещений�для�работни�ов��чреждений�здравоохранения�и�образования�(все�о�предоставлено�40�сл�жеб-

ных�жилых�помещений);
-�1�жилое�помещение�для�проживания��раждан�по�до�овор��найма�жило�о�помещений�маневренно�о�фонда;
-�5�жилых�помещений�по�до�овор���оммерчес�о�о�найма�в�связи�с�переселением�из�аварийно�о�жилья.
По�состоянию�на�1�апреля�2015��ода�в�спис�е��раждан,�н�ждающихся�в�жилых�помещениях,�предоставляемых�по�до�овор��соци-

ально�о�найма,�по��ород��Ко�алым��значится�1649�семей,�из�них�90�семей�являются�малоим�щими.�Малоим�щие��раждане�встали
на��чет�н�ждающихся�после�1�марта�2005��ода�и�состоят�в�едином�спис�е��раждан,��оторый�формир�ется�по�дате�подачи�заявления.
В�2015��од���л�чшили�свои�жилищные��словия,�от�обще�о�числа��раждан,�состоящих�на��чёте�н�ждающихся�в��л�чшении�жилищных

�словий�6�семей�(по��оличеств��членов�семьи�30�челове�),�п�тём�предоставления�им�из�м�ниципально�о�жилищно�о�фонда��орода
Ко�алыма�9�жилых�помещений��апитально�о�исполнения�по�до�овор��социально�о�найма,�в�соответствии�с�нормой�предоставления
по�16��в.м.�на��аждо�о.
Та�же�в�рам�ах�подпро�раммы�ос�ществляется�мероприятие�по�прое�тированию�и�строительств��систем�инженерной�инфрастр��-

т�ры�в�целях�обеспечения�инженерной�под�отов�и�земельных��част�ов,�предназначенных�для�жилищно�о�строительства�и�строитель-
ства�объе�тов�социальной�сферы.�На�реализацию�мероприятия�в�2015��од��пред�смотрено�73�826,3�тыс.�р�блей,�освоение�составило
49,2%�или�36�326,2�тыс.�р�блей.
Выполнены�работы�по�строительств��ма�истральных�и�вн�три�вартальных�инженерных�сетей�застрой�и�жилыми�домами�посел�а

Пионерный��орода�Ко�алыма.
Низ�ий�процент�освоения�связан�с�реализацией�мероприятия�«Ма�истральные�инженерные�сети�застрой�и�жилых�домов�по

�л.�Комсомольс�ой�в��ороде�Ко�алыме»,�из�бюджета��орода�Ко�алыма�было�выделено�53�772,5�тыс.�р�блей,�освоено�16�753,6�тыс.



19 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

р�блей�или�31,2%.�Строительно-монтажные�работы,�пред�смотренные�м�ниципальным��онтра�том,�вед�тся�с�нар�шением�сро�ов,�в
адрес�подрядной�ор�анизации�выставлены�претензии.
Кроме�то�о,�по�мероприятию�«Газопровод�по��лице�Пионерной�посел�а�Пионерный��орода�Ко�алыма»�процент�освоения�бюджет-

ных�средств�составил�30%.�За�лючен�м�ниципальный��онтра�т�на�выполнение�инженерных�изыс�аний�и�разработ���прое�тно-сметной
до��ментации�на�с�мм��586,8�тыс.�р�блей.�Выполнение�работ�ведется�с�нар�шением�сро�ов,�выставляются�претензии,�в�2015��од�
выполнен�I�этап�работ,�произведена�оплата.
Реализация�данных�мероприятий�б�дет�продолжена�в�2016��од�.
На�реализацию�мероприятий�Подпро�раммы�3�«Обеспечение�мерами�финансовой�поддерж�и�по��л�чшению�жилищных��словий

отдельных��ате�орий��раждан»�выделено�13�408,5�тыс.�р�блей,�освоено�10�542,0�тыс.�р�блей�или�78,6%.
Не�полное�освоение�выделенных�средств�связано�с�реализацией�мероприятия�«Ул�чшение�жилищных��словий�молодых�семей�в

соответствии�с�Федеральной�целевой�про�раммой�«Жилище»,�59,1%.
В�рам�ах�за�люченно�о�Со�лашения�межд��м�ниципальным�образованием��ород�Ко�алым�и�Департаментом�строительства

Ханты–Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�на�2015��од�пред�смотрено�финансирование�в�с�мме�6�230,95�тыс.�р�блей�на�пре-
доставление�Свидетельств�5-ти�молодым�семьям.
На�основании�предоставленных�до��ментов�выдано�четыре�Свидетельства�о�праве�на�пол�чение�социальной�выплаты�на�приоб-

ретение�жило�о�помещения�или�строительство�индивид�ально�о�жило�о�дома�на�с�мм��4�673,21�тыс.�р�блей.�Одной�семьей�не�были
предоставлены�необходимые�до��менты.
В�2015��од��по�трем�Свидетельствам�были�перечислены�средства�в�размере�3�375,099�тыс.�р�блей.��Администрацией��орода

Ко�алыма�направлено�письмо�в�Департамент�строительства�Ханты�–�Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�о�возврате�неисполь-
зованных�средств,�потребность�в��оторых�подтверждена�в�бюджет�м�ниципально�о�образования�для�исполнения�обязательств�перед
молодыми�семьями.
Кроме�то�о,�в�2015��од��были�перечислены�денежные�средства�1�молодой�семье�в�рам�ах�Со�лашения�2014��ода.
Та�же�в�рам�ах�Подпро�раммы�3�были�предоставлены�с�бсидии�2�семьям,�имеющим�ребен�а�–�инвалида,�1��ражданин��из��ате-

�ории�«инвалид»,�3�ветеранам�боевых�действий�и�1��раждан�е,�относящейся����ате�ории�«С�пр��а�по�ибше�о�(�мерше�о)��частни�а
ВОВ,�не�вст�пившая�в�повторный�бра�».�Денежные�средства�освоены�в�полном�объеме.
В�2015��од��в�рам�ах�реализации�мероприятия�«Обеспечение�жилыми�помещениями�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попе-

чения�родителей,�лиц�из�числа�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей»��ос�дарственной�про�раммы�«Социальная
поддерж�а�жителей�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�на�2014�–�2020��оды»,��твержденной�постановлением�Правитель-
ства�Ханты–Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�09.10.2013�№421-п�за�лючено�17�м�ниципальных��онтра�тов�на�приобрете-
ние�17�жилых�помещений�в�строящихся�мно�о�вартирных�жилых�домах�на�с�мм��28�754,3�тыс.�р�блей,�оформлено�в�м�ниципальн�ю
собственность��орода�Ко�алыма�20��вартир,�из�них:
-�8��вартир�по��онтра�там,�за�люченным�в�2014��од�;
-�12��вартир�по��онтра�там�2015��ода.
Оформление�права�собственности�на�оставшиеся�5��вартир�запланировано�в�2016��од�.
В�2015��од��предоставлено�детям�-�сиротам�и�детям,�оставшимся�без�попечения�родителей,�лицам�из�числа�детей-сирот�и�детей,

оставшихся�без�попечения�родителей�8��вартир.
В�2015��од��полномочия�по�м�ниципальном��жилищном���онтролю�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляет�отдел�м�ниципально�о��он-

троля�Администрации��орода�Ко�алыма.
В�отчетном�периоде�по�рез�льтатам�проведённых�внеплановых�проверо��по�соблюдению�требований�жилищно�о�за�онодатель-

ства�выявлено�24�нар�шения,�в�том�числе:
-�правил�техничес�ой�э�спл�атации�и�ремонта�жилищно�о�фонда�-�19;
-�норм��ровня�и�режима�обеспечения�населения��омм�нальными��сл��ами�–�5.
По�выявленным�нар�шениям�в�отношении��правляющих�ор�анизаций�по��правлению�мно�о�вартирными�домами��орода�Ко�алыма

составлено�2�прото�ола,�в�том�числе�по�статье�7.21�Коде�са�Российс�ой�Федерации�об�административных�правонар�шениях�(далее
КоАП�РФ)�(нар�шение�правил�пользования�жилыми�помещениями)�и�части�1�статьи�19.5�КоАП�РФ�(невыполнение�в�сро��за�онно�о
предписания�(постановления,�представления,�решения)�ор�ана�(должностно�о�лица),�ос�ществляюще�о��ос�дарственный�надзор
(�онтроль),�м�ниципальный��онтроль).
В�отношении��раждан�составлено�2�прото�ола�по�статье�7.21�КоАП�РФ.
По�материалам,�представленным�Отделом�Министерства�вн�тренних�дел�России�по��ород��Ко�алым��в�отдел�м�ниципально�о

�онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма,�в�отношении��раждан�составлено�15�прото�олов�по�статье�6.24�КоАП�РФ�(нар�шение
�становленно�о�федеральным�за�оном�запрета���рения�таба�а�на�отдельных�территориях,�в�помещениях�и�на�объе�тах).�Прото�олы
и�материалы�направлены�в�С�р��тс�ий�отдел�инспе�тирования�Сл�жбы�жилищно�о�и�строительно�о�надзора�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�для�принятия�мер�административно�о�воздействия.
Плановые�провер�и��правляющих�ор�анизаций��орода�Ко�алыма�во�втором�пол��одии�2015��ода�не�проводились,�в�связи�с

внесением�в�2014��од��изменений�в�Жилищный��оде�с�Российс�ой�Федерации�в�части�лицензирования�деятельности�по��правлению
мно�о�вартирными�домами.

7.
 Создание
 �словий
 для
 предоставления
 транспортных
 �сл��
 населению
 и
 ор�анизация
 транспортно�о
обсл�живания
 населения
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а

Сеть�ре��лярных�маршр�тов��ородс�о�о�пассажирс�о�о�транспорта��орода�Ко�алыма��тверждена�постановлением�Администра-
ции��орода�Ко�алыма�от�15.11.2010�№2242�«Об��тверждении�маршр�тной�сети��орода�Ко�алыма».
В�сфере�общественно�о�транспорта�в��ороде�Ко�алыме�работает�1�индивид�альный�предприниматель�с�50�единицами�техни�и,�в

том�числе:
-�6�единиц�–�большой�вместимости;
-�19�единиц�–�средней�вместимости;
-�25�единиц�–�малой�вместимости.
За�период�2015��ода�в��ороде�Ко�алыме�пассажирс�им�транспортом�было�перевезено�629,3�тыс.�челове�,�на�8�ре��лярных

маршр�тах�выполнено�132,4�тыс.�рейсов�(в�2014��од��выполнено�134,1�тыс.�рейсов).
На�возмещение�затрат�в�связи�с�о�азанием��сл���по�пассажирс�им�перевоз�ам�в�2015��од��индивид�альном��предпринимателю

предоставлена�с�бсидия�в�размере�18�529,4�тыс.�р�блей�или�(в�2014��од��–�21�337,9�тыс.�р�блей).
В�целях�обеспечения�дост�пности�пассажирс�о�о�транспорта�для�маломобильных��р�пп�населения�в�рам�ах��ос�дарственной

про�раммы�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«Дост�пная�среда�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�-�Ю�ре�на
2014-2020��оды»�в��ород�Ко�алым�пост�пил�автоб�с�мар�и�МАЗ-206068�(с�панд�сом�для�въезда�инвалидной��оляс�и).�С�01�июня�2015
�ода�данный�автоб�с�передан�по�преференции�в�аренд��перевозчи���для�ос�ществления�пассажирс�их�перевозо��на�маршр�тной
сети��орода.
Кроме�то�о,�для�ос�ществления�пассажирс�их�перевозо��на�маршр�тной�сети��орода�передано�перевозчи��:
-�обществом�с�о�раниченной�ответственностью�«Северавтотранс»�4�низ�опольных�автоб�са�средней�вместимости�ПАЗ-3237�(2�с

панд�сом�для�въезда�инвалидной��оляс�и)�и�2�низ�опольных�автоб�са�большой�вместимости�МАЗ-104;
-��омитетом�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�3�низ�опольных�автоб�са�средней

вместимости�МАЗ-206068�(с�панд�сом�для�въезда�инвалидной��оляс�и)�и�2�низ�опольных�автоб�са�большой�вместимости�ЛиАЗ-5456.
Для�обеспечения�более��добно�о�подъезда��чащихся���м�ниципальном��автономном��общеобразовательном���чреждению�«Сред-

няя�общеобразовательная�ш�ола�№10»�за�лючен�до�овор�с�индивид�альным�предпринимателем�на�выполнение�пассажирс�их�пе-
ревозо��с�1�июня�2015��ода�по�маршр�т��№1А�с�предоставлением�с�бсидии�на�возмещение�затрат�в�связи�с�о�азанием��сл���по
пассажирс�им�перевоз�ам�в�с�мме�1�492,754�тыс.�р�блей.�До�овор�о�предоставлении�с�бсидии�по�маршр�т��№8�растор�н�т.
В�целях��л�чшения��ачества�предоставления�м�ниципальной��сл��и�м�ниципальное��азенное��чреждение�«Управление�жилищно-

�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма»,�постоянно�ос�ществляет��онтроль�за�работой�пассажирс�о�о�транспорта.
В�ходе�проверо��выхода�транспорта�обще�о�пользования�на��ородс�ие�маршр�ты�было�выявлено,�что��ачество�обсл�живания

пассажиров��довлетворительное,�состояние�салонов�автоб�сов�соответств�ет�требованиям�санитарных�правил,�зафи�сированы
незначительные�нар�шения��рафи�а�движения�автоб�сов�и�соблюдения�правил�перевоз�и�пассажиров.�Нар�шения��странялись
незамедлительно.

8.
 Участие
 в
 пред�преждении
 и
 ли�видации
 последствий
 чрезвычайных
 сит�аций
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
о�р��а

В�2015��од��в��ороде�Ко�алыме�чрезвычайных�сит�аций�не�заре�истрировано.�Система�пред�преждения�и�ли�видации�чрезвычай-
ных�сит�аций�определена�распоряжением�Мэра��орода�Ко�алыма�от�17.10.2000�№1106-р«О�мерах�по�пред�преждению�и�ли�видации
аварийных�разливов�нефти�и�нефтепрод��тов�на�предприятиях��орода�Ко�алыма»,�постановлением�Главы��орода�Ко�алыма�от
08.04.2008�№745�«Об��тверждении�Положения�об�ор�анизации�и�ос�ществлении�мероприятий�по��ражданс�ой�обороне,�защиты
населения�и�территории��орода�Ко�алыма�от�чрезвычайных�сит�аций�природно�о�и�техно�енно�о�хара�тера»,�постановлениями�Ад-
министрации��орода�Ко�алыма�от�19.05.2011�№1141�«О�Ко�алымс�ом�звене�территориальной�подсистемы�Ханты-Мансийс�о�о�авто-
номно�о�о�р��а�-�Ю�ры�единой��ос�дарственной�системы�пред�преждения�и�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций»,�от�21.10.2011
№2626�«О�мероприятиях�по�повышению��отовности�ор�анов��правления,�сил�и�средств��ражданс�ой�обороны��орода�Ко�алыма�и
Ко�алымс�о�о��ородс�о�о�звена�территориальной�подсистемы�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�единой��ос�дарствен-
ной�системы�пред�преждения�и�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций»�(далее�–�РСЧС).
Ор�анизация�работы�по�вопросам�защиты�населения�и�территории��орода�от�чрезвычайных�сит�аций�и�обеспечения�пожарной

безопасности�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.03.2014�№532�«О�Комиссии�по�пред�преждению�и�ли�видации
чрезвычайных�сит�аций�и�обеспечения�пожарной�безопасности�при�Администрации��орода�Ко�алыма»�возложена�на�Комиссию�по
пред�преждению�и�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций�и�обеспечению�пожарной�безопасности�при�Администрации��орода�Ко�алыма
(далее�-�Комиссия).�В�2015��од��проведено�6�заседаний�Комиссии,�из�них�3�внеочередных.�В�ходе�проведения�заседаний�было
рассмотрено�27�вопросов�и�выработано�80�решений.
Для�объе�тивной�и�своевременной�оцен�и�первичной�информации�о�чрезвычайных�сит�ациях�и�принятия�своевременных�мер�по

э�стренном��реа�ированию�на�них,�создания�чёт�ой�и�объе�тивной�системы�информирования�Администрации��орода�Ко�алыма,
вышестоящих�ор�анов��правления�и�населения�об�обстанов�е�на�территории��орода,�повышения�персональной�ответственности
должностных�лиц�ор�анов��правления��ородс�о�о�звена�РСЧС�в�вопросах�пред�преждения�и�ли�видации�последствий�чрезвычайных
сит�аций,�распоряжением�Главы��орода�Ко�алыма�от�26.05.2006�№174-р�«О�создании�Единой�деж�рно-диспетчерс�ой�сл�жбы��орода
Ко�алыма»�создано�м�ниципальное��азенное��чреждение��«Единая�деж�рно-диспетчерс�ая�сл�жба��орода�Ко�алыма»�(далее�–�МКУ
«ЕДДС��орода�Ко�алыма»).�Порядо��обмена�информацией�и�ор�анизации�взаимодействия�предприятий�и�ор�анизаций��орода�раз-
личных�форм�собственности�с�МКУ�«ЕДДС��орода��Ко�алыма»�в�режимах�повседневной�деятельности,�повышенной��отовности�и
чрезвычайных�сит�ациях�определяется�постановлением�Мэра��орода�Ко�алыма�от�19.09.2005�№96�«О�поряд�е�сбора�и�обмена
информации�в�области�защиты�населения�и�территории��орода�Ко�алыма�от�ЧС�объе�тово�о�и�местно�о�хара�тера»�(в�реда�ции
постановления�Главы��орода�Ко�алыма�от�29.01.2008�№183).
Затраты�на�реализацию�мероприятий�по�защите�населения�и�территории��орода�Ко�алыма�от���роз�природно�о�и�техно�енно�о

хара�тера�пред�смотрены�в�рам�ах�действ�ющей�в��ороде�Ко�алыме�м�ниципальной�про�раммы�«Защита�населения�и�территорий�от
чрезвычайных�сит�аций�и���репление�пожарной�безопасности�в��ороде�Ко�алыме�на�2014�–�2017��оды»,��твержденной�постановле-
нием�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2810�(далее�–�м�ниципальная�про�рамма).
В�2015��од��на�реализацию�мероприятий�м�ниципальной�про�раммы�пред�смотрено�40�692,6�тыс.�р�блей,�освоение�составило

36�677,3�тыс.�р�блей�или�90,1%,�в�том�числе�на�реализацию�Подпро�раммы�1�«Ор�анизация�и�обеспечение�мероприятий�в�сфере
�ражданс�ой�обороны,�защиты�населения�и�территорий��орода�Ко�алыма�от�чрезвычайных�сит�аций»�было�выделено�34�166,9�тыс.
р�блей.�Освоение�составило�30�514,8�тыс.�р�блей�или�89,3%.
Система�под�отов�и�населения��орода�в�области�предотвращения�чрезвычайных�сит�аций�и�защиты�населения�от�последствий

чрезвычайных�сит�аций�ор�аниз�ется�и�проводится�на�основании�постановления�Администрации��орода�Ко�алыма�от�30.12.2014
№3609�«О�под�отов�е�населения��орода�Ко�алыма�в�области��ражданс�ой�обороны�и�защиты�от�чрезвычайных�сит�аций�в�2015��од�»,
�оторым�определён�порядо��под�отов�и�в�области�защиты�от�чрезвычайных�сит�аций,�ре�омендованы�про�раммы�под�отов�и�насе-
ления�по��ате�ориям,�определены�места�проведения�занятий�и�ответственные�за�об�чение.
Под�отов�а�неработающе�о�населения�ос�ществлялась�по�мест��жительства�п�тем�проведения�бесед,�индивид�альных��онс�ль-

таций,�просмотра�телепередач,�посредством�самостоятельно�о�из�чения�памято��и�пособий,�проведения�занятий�в��чебно-�онс�ль-
тационном�п�н�те��орода�Ко�алыма,�созданно�о�на�базе�М�ниципально�о��азённо�о��чреждения�«Единая�деж�рно-диспетчерс�ая

сл�жба��орода�Ко�алыма»�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�24.04.2013�№1226�«О�создании��чебно-�онс�льтаци-
онно�о�п�н�та�по�об�чению�неработающе�о�населения��орода�Ко�алыма�в�области��ражданс�ой�обороны�и�защиты�от�чрезвычайных
сит�аций».
Пра�тичес�ие�навы�и�по�действиям�в�сл�чае�чрезвычайных�сит�аций�и�защите�от�воздействия�чрезвычайных�сит�аций�природно�о

и�техно�енно�о�хара�тера�население��орода�отрабатывает�на��чениях�и�трениров�ах,�проводимых�в�соответствии�с�еже�одно�разра-
батываемым��рафи�ом:
-�неработающее�население�при�проведении�Всероссийс�их,�ре�иональных,�о�р�жных�и��ородс�их��чений;
-�работающее�население�на��чениях�и�трениров�ах,�проводимых�р��оводителями��ражданс�ой�обороны�и�председателями��омис-

сий�по�пред�преждению�и�ли�видации�ЧС,�на�предприятиях,�в�ор�анизациях�и��чреждениях��орода;
-��чащиеся�образовательных�ор�анизаций�обще�о�образования�на�еже�одно�проводимых�трениров�ах�по�эва��ации�и�при�прове-

дении��чебно-полевых�сборов�в�соответствии�с�еже�одно�издаваемым�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма.

9.
 Ор�анизация
 охраны
 общественно�о
 поряд�а
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а
 м�ниципальной
 мили-
цией

Ор�анизация�охраны�общественно�о�поряд�а�на�территории�оперативно�о�обсл�живания�отдела�министерства�вн�тренних�дел
России�по��ород��Ко�алым��(далее�-�ОМВД)�ос�ществляется�в�соответствии�с�единым�планом�расстанов�и�сил�и�средств�ОМВД
«Единая�дисло�ация».�В�соответствии�с���азанным�планом�ежес�точно�на�охран��общественно�о�поряд�а�и�обеспечение�безопасно-
сти�дорожно�о�движения�заст�пает�не�менее�33�сотр�дни�ов�полиции�ОМВД�России�по��ород��Ко�алым�.

9.1.�Предоставление�помещения�для�работы�на�обсл�живаемом�административном��част�е��ородс�о�о�о�р��а�сотр�дни��,�заме-
щающем��должность��част�ово�о��полномоченно�о�полиции.
Помещения�для�работы�на�обсл�живаемом�административном��част�е��ородс�о�о�о�р��а,�замещающим�должность��част�овых

�полномоченных�полиции�представлены�в�полном�объеме.

9.2.�До�1�января�2017��ода�предоставление�сотр�дни��,�замещающем��должность��част�ово�о��полномоченно�о�полиции,�и�членам
е�о�семьи�жило�о�помещения�на�период�выполнения�сотр�дни�ом�обязанностей�по���азанной�должности.
В�2015��од��сотр�дни�ам,�замещающим�должности��част�овых��полномоченных�полиции�и�членам�их�семей,�жилые�помещения�на

период�выполнения�ими�обязанностей�по���азанной�должности�предоставлены�в�полном�объеме.

10.
 Обеспечение
 первичных
 мер
 пожарной
 безопасности
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а

В�целях�исполнения�полномочий�в�области�пожарной�безопасности�изданы�след�ющие�нормативные�правовые�а�ты:
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.04.2008�№731�«О�первичных�мерах�пожарной�безопасности�в��ороде

Ко�алыме»;
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�26.04.2010�№891�«Об��тверждении�положения�о�введении�особо�о�проти-

вопожарно�о�режима�на�территории��орода�Ко�алыма»;
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�05.07.2010�№1468�«Об��тверждении�Примерно�о�перечня�первичных�средств

т�шения�пожаров�и�противопожарно�о�инвентаря�в�помещениях�и�строениях,�находящихся�в�собственности�(пользовании)��раждан»;
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�09.04.2012�№838�«Об�ор�анизации�об�чения�населения��орода�Ко�алыма

мерам�пожарной�безопасности»;
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�27.05.2015�№1559�«Об�обеспечении�пожарной�безопасности�в�зданиях�и

помещениях�Администрации��орода�Ко�алыма»;
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.12.2015�№3830�«Об�определении�мест�размещения�площадо��для�зап�с-

�а�пиротехничес�их�изделий�III��ласса�опасности�на�территории��орода�Ко�алыма»;
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�12.05.2015�№1411�«О�под�отов�е���пожароопасном��период��и�мерах�по

охране�лесов�от�пожаров�в�2015��од�».
Для�ре��лирования�правоотношений�в�сфере�обеспечения�деятельности�добровольной�пожарной�охраны�Администрацией��орода

Ко�алыма�изданы:
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.05.2012�№1257�«Об�ор�анизации�деятельности�добровольной�пожарной

охраны�в��ороде�Ко�алыме»;
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.12.2012�№3048�«Об��тверждении�Положения�о�системе�мер�правовой�и

социальной�защиты�работни�ов�добровольной�пожарной�охраны,�добровольных�пожарных�и�членов�семей�работни�ов�добровольной
пожарной�охраны�и�добровольных�пожарных».
В�целях�совершенствования�нормативной�правовой�базы�в�области�пожарной�безопасности�Администрацией��орода�Ко�алыма

в�2015��од��разработаны�и�приняты�16�м�ниципальных�правовых�а�тов�в�области�пожарной�безопасности.

На�се�одняшний�день�в�реестре�общественных�объединений�пожарной�охраны�заре�истрировано�37��чреждений/объединений�с
общим�охватом�381�челове��(36�общественных��чреждений�пожарной�охраны�численностью�341�челове��и�1�общественное�объеди-
нение�численностью�40�челове�).�Деятельность�подразделений�добровольной�пожарной�охраны�ре�ламентирована�положениями
соответств�ющих�общественных�объединений�пожарной�охраны.�Основным�видом�деятельности�в�области�пожарной�безопасности
заре�истрированных�общественных��чреждений�является��частие�в�профила�ти�е�пожаров,�члены�объе�товых�добровольных�пожар-
ных�др�жин�для��частия�т�шения�пожаров�и�проведения�аварийно-спасательных�работ�не�привле�аются.
В�целях�пропа�анды�первичных�мер�пожарной�безопасности�в�2015��од��сотр�дни�ами�стр��т�рных�подразделений�Администрации

�орода�Ко�алыма�и�внештатными�инспе�торами,��омпаний��орода�Ко�алыма,�обсл�живающих�жилой�фонд,�была�проведена�след�ю-
щая�работа:
-�проинстр��тированы�19�802�челове�а�по�соблюдению�мер�пожарной�безопасности;
-�распространено�среди�населения�26�615�а�итационных�материалов�(листово�,�б��летов,�памято�),�а�та�же�размещены�в�подъез-

дах�мно�о�вартирных�домов;
-�проведено�237�ле�ций�(собраний)�с�жильцами�жилых�домов;
-�в�средствах�массовой�информации�по�темати�е�профила�ти�е�пожаров�было�размещено�16�информационных�материалов.
В�2015��од��постоянно�ос�ществлялось�взаимодействие�со�средствами�массовой�информации�по�вопросам�пропа�анды�в�обла-

сти�пред�преждения�и�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций�и�обеспечения�пожарной�безопасности,�а�та�же�в�области��ражданс�ой
обороны�и�обеспечения�безопасности�людей�на�водных�объе�тах.
С�начала�2015��ода�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Ин-

тернет»�и�на�официальной�странице�в�социальной�сети�«ВКонта�те»�размещено�более�30�информационных�материалов�по�вопросам
�ражданс�ой�обороны�и�защиты�от�чрезвычайных�сит�аций.
В�2015��од��велась�работа�в�области�об�чения�детей�ш�ольно�о�и�дош�ольно�о�возраста�мерам�пожарной�безопасности.�В

образовательных�ор�анизациях��орода�Ко�алыма�проведены��он��рсы�с�детьми�на�различн�ю�противопожарн�ю�темати��,�э�с��рсии
в�пожарные�части,�проведено�649�профила�тичес�их�мероприятий�по�вопросам�требований�пожарной�безопасности,�выживания�в
э�стремальных��словиях�жизни,�о�азанию�первой�медицинс�ой�помощи�при�чрезвычайных�сит�ациях,�а�та�же�безопасном�поведении
несовершеннолетних�при�проведении�свободно�о�времени,�проведено�48�тренирово��по�эва��ации�детей�и��чащихся�из�зданий
�чебных�и�дош�ольных�ор�анизаций.
В�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Защита�населения�и�территорий�от�чрезвычайных�сит�аций�и���репление�пожарной�безо-

пасности�в��ороде�Ко�алыме�на�2014–2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013
№2810�реализ�ются�мероприятия�Подпро�раммы�2�«У�репление�пожарной�безопасности�в��ороде�Ко�алыме».�Все�о�на�реализацию
Подпро�раммы�2�в�2015��од��из�бюджета��орода�Ко�алыма�было�выделено�258,7�тыс.�р�блей,�освоение�составило�230,4�тыс.�р�блей
или�89%.
В�рам�ах�мероприятия�«Ор�анизация�об�чения�населения�мерам�пожарной�безопасности,�а�итация�и�пропа�анда�в�области

пожарной�безопасности»:
-�приобретены�полноцветные�б��леты�и�листов�и�на�тем�:�«Пожарная�безопасность�на�дачных��част�ах»,�«Пожарная�безопасность

в�лес�»,�«Пожарная�профила�ти�а�в�Вашем�доме»,�«Пожарная�безопасность�в��вартире�или�офисе»,�«Пожарная�безопасность�в
Ново�одние�праздни�и»,�«Правила�э�спл�атации�печей»,�«Ка��избежать�пожара�в��вартире»,�«Если�завтра�–�пожар….�действ�й�ПРА-
ВИЛЬНО»,�«Правила�использования�эле�троприборов»,�«Добрые�советы�для�детей�и�их�др�зей»,�«Действия�населения�при���розе�и
во�время�НАВОДНЕНИЯ»,�«Осторожно�тон�ий�лёд»,�«Умей�пользоваться�средствами�индивид�ально�защиты»�в��оличестве�62�400�шт��
на�с�мм��93,62�тыс.�р�блей;
-�о�азаны��сл��и�трансляции�видеороли�ов�социальной�направленности�в�эфире�телевизионно�о��анала,�вещающе�о�в��ороде

Ко�алыме.�Трансляция�видеороли�ов�на�тем�:�«Действия�при�пожаре�в��вартире»,�«Телефон�Единой�деж�рной�диспетчерс�ой�сл�жбы
�.�Ко�алыма»�ос�ществлялась�в�3-м,�4-м��варталах,�а�видеороли��на�тем�:�«Пожарная�безопасность�в�Ново�одние�праздни�и»�в
де�абре�2015��ода,��оличество�выходов�–�46�раз,�с�мма��онтра�та�составила�–�47,74�тыс.�р�блей.
В�рам�ах�реализации�мероприятия�«Приобретение�средств�по�ор�анизации�пожарот�шения»�выше��азанной�про�раммы�в�2015

�од��была�приобретена�мотопомпа�пожарная.

11.
 Ор�анизация
 мероприятий
 по
 охране
 о�р�жающей
 среды
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а

В�соответствии�с�распоряжением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�04.04.2013�№170-рп�«О�XII
Межд�народной�э�оло�ичес�ой�а�ции�«Спасти�и�сохранить»,�Администрацией��орода�Ко�алыма�под�отовлено�постановление�от
02.06.2013�№1254�«Об��частии�в�XII�Межд�народной�э�оло�ичес�ой�а�ции�«Спасти�и�сохранить».
Для��л�чшения��ачества�атмосферно�о�возд�ха�в��ороде�проводится�озеленение�селитебной�и�производственной�зон.�Предпри-

ятия��орода,�общественные�ор�анизации�и��чащиеся�общеобразовательных��чреждений�принимают�а�тивное��частие�в�высад�е
деревьев�в�рам�ах�а�ций�«Алея�вып�с�ни�ов»,�«Национальный�день�посад�и�леса»�и�«Спасти�и�сохранить».
В�рам�ах�XIII�Межд�народной�э�оло�ичес�ой�а�ции�«Спасти�и�сохранить»�было�проведено�364�мероприятия,�в��оторых�приняли

�частие�4�414�об�чающихся�общеобразовательных�ор�анизаций,�ор�анизаций�дополнительно�о�образования,�воспитанни�ов�дош-
�ольных�образовательных�ор�анизаций.
За�время�проведения�а�ции�было�высажено�более�1000�деревьев.�Проведена�санитарная�обработ�а�растений�от�насе�омых�и

вредителей�на�общей�площади�104�Га.
Проводилась�зачист�а�территории��орода,��ородс�их�лесов,�в�том�числе�приш�ольных�и�дворовых�территорий.
Колле�тивы��ородс�их�предприятий�ре��лярно�проводили�с�бботни�и�в��ородс�ой�черте,�в�за�репленных�лесных�зонах�и�на�тер-

риториях�предприятий.�Разработана�схема�за�репления�территорий��орода�за�предприятиями��ородс�о�о�хозяйства�и�стр��т�рными
подразделениями�общества�с�о�раниченной�ответственностью�«ЛУКОЙЛ-Западная�Сибирь».
Все��ородс�ие�э�оло�ичес�ие�мероприятия�широ�о�освещались�местными�средствами�массовой�информации.
Год�от��ода�в��ороде�Ко�алыме�интерес���А�ции�возрастает,�ведь�ее�мероприятия�помо�ают��л�чшать��ни�альн�ю�природ��родно�о

�рая�и�воспитывать�э�оло�ичес�и��рамотное�по�оление.

12.
 Ор�анизация
 предоставления
 общедост�пно�о
 и
 бесплатно�о
 дош�ольно�о,
 начально�о
 обще�о,
 ос-
новно�о
 обще�о,
 средне�о
 обще�о
 образования
 по
 основным
 общеобразовательным
 про�раммам
 в
 м�ници-
пальных
 образовательных
 ор�анизациях
 (за
 ис�лючением
 полномочий
 по
 финансовом�
 обеспечению
 реали-
зации
 основных
 общеобразовательных
 про�рамм
 в
 соответствии
 с
 федеральными
 �ос�дарственными
 стан-
дартами),
 ор�анизация
 предоставления
 дополнительно�о
 образования
 детей
 в
 м�ниципальных
 образова-
тельных
 ор�анизациях
 (за
 ис�лючением
 дополнительно�о
 образования
 детей,
 финансовое
 обеспечение
�оторо�о
 ос�ществляется
 ор�анами
 �ос�дарственной
 власти
 Ханты-Мансийс�о�о
 автономно�о
 о�р��а
 -
Ю�ры),
создание
�словий
для
ос�ществления
присмотра
и
�хода
за
детьми,
содержания
детей
в
м�ниципаль-
ных
 образовательных
 ор�анизациях,
 а
 та�же
 ор�анизация
 отдыха
 детей
 в
 �ани��лярное
 время

Система�образования��орода�Ко�алыма�в�лючает�16�образовательных�ор�анизаций,�в�том�числе:
-�7�дош�ольных�образовательных�ор�анизаций,�предоставляющих�населению��орода�Ко�алыма��сл��и�дош�ольно�о�образования

для�детей�в�возрасте�от�1,5�до�7�лет�(с�1�сентября�2015��ода�на�основании�постановлений�Администрации��орода�Ко�алыма�произош-
ла�реор�анизация�дош�ольных�образовательных�ор�анизаций�(п�тем�присоединения�отдельных�м�ниципальных�автономных�дош�оль-



20�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
ных�образовательных�ор�анизаций).
-�7�общеобразовательных�ор�анизаций,�одна�из�них�с���л�бленным�из�чением�отдельных�предметов;
-�2�ор�анизации�дополнительно�о�образования.
В��ороде�Ко�алыме�та�же�ос�ществляют�образовательн�ю�деятельность:
*�1�бюджетное��чреждение�профессионально�о�образования�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�«Ко�алымс�ий�по-

литехничес�ий��олледж»;
*�2�филиала��чреждений�средне�о�профессионально�о�образования:
-�Ко�алымс�ий�филиал��ос�дарственно�о�автономно�о�образовательно�о��чреждения�средне�о�профессионально�о�образования

Свердловс�ой�области�«Уральс�ий��олледж�строительства,�архите�т�ры�и�предпринимательства»;
-�Филиал�бюджетно�о��чреждения�средне�о�профессионально�о�образования�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры

«С�р��тс�ий�медицинс�ий��олледж»;
*�3�не�ос�дарственных�образовательных��чреждения�дополнительно�о�образования:�«Лэн�вич�Центр»,�«Ш�ола�Ан�лийс�о�о»,�Учеб-

ный�спортивно�-�техничес�ий�центр�«РОСТО».
С�января�2015��ода�изменен�тип�образовательных�ор�анизаций,�все�детс�ие�сады,�ш�олы�и�ор�анизации�дополнительно�о�обра-

зования�стали�автономными.
В�сфере�образования�деятельность�Администрации��орода�Ко�алыма�в�2015��од�,�та�же,��а��и�в�предыд�щие��оды,�была�направ-

лена�на��довлетворение�образовательных�потребностей�жителей��орода�Ко�алыма,�создание�современных�и��ачественных��словий
об�чения,�а�та�же�на�выполнение�страте�ичес�их�направлений�развития�и�модернизации�м�ниципальной�системы�образования.
Одним�из�важных�вопросов�для�любо�о�современно�о�общества�является�дост�пность�образования.
Общий��онтин�ент�воспитанни�ов�и�об�чающихся�м�ниципальных�образовательных�ор�анизаций�составляет�11�170�челове��(2014

�од�–�11�047�челове�),�это�17,6�%�от�общей�численности�жителей��орода,�из�них:
*�6,4%�-�доля�воспитанни�ов�дош�ольных�образовательных�ор�анизаций;
*�11,2%�-�доля�об�чающихся�общеобразовательных�ор�анизаций.
За�последние��оды�в��ороде�создана�развитая�инфрастр��т�ра,��оторая�в�состоянии�предложить��ачественные�возможности�для

пол�чения�обще�о�и�дополнительно�о�образования.
Все�образовательные�ор�анизации�оснащены�современным��омпьютерным�обор�дованием�и�аппаратными�средствами,�тем�самым

созданы�оптимальные��словия�для�внедрения�информационно-�омм�ни�ационных�техноло�ий�в��чебно-воспитательный�процесс.
Информационная�среда�образовательной�ор�анизации�сл�жит�проп�с�ом�в�миров�ю�образовательн�ю�систем�,�позволяет�ис-

пользовать�образовательные�рес�рсы�вне�зависимости�от�места�проживания��чащихся�и�педа�о�ов.�Информатизация�образования
сл�жит�платформой�для�динамично�развивающе�ося�образования��орода.
Внедрение�автоматизированных�информационно-аналитичес�их�систем�(далее-АИАС)��правления�–�одно�из�приоритетных�на-

правлений�информатизации�образования.�В�образовательных�ор�анизациях��орода�использ�ются�про�раммы�АИАС:�«АРМ:�Дире�-
тор»,�«Компле�сная�автоматизация�м�ниципальной�образовательной�системы�АВЕРС»,�«АВЕРС:�Эле�тронный��лассный�ж�рнал»,�«АВЕРС:
Статистичес�ая�отчётность»,�«АВЕРС:�Управление�дош�ольной�образовательной�ор�анизацией»,�АВЕРС�«Сводная�отчетность».
Все�образовательные�ор�анизации��орода�соответств�ют�современным�требованиям,�предъявляемым���ор�анизации�безопас-

но�о�образовательно�о�процесса.
Все�образовательные�ор�анизации��орода�обор�дованы�автоматичес�ой�пожарной�си�нализацией,�системой�оповещения�о�по-

жаре,�аварийным�освещением,�пожарным�водоснабжением,�про�раммно-аппаратным��омпле�сом�«Стрелец-Мониторин�».
Образовательные�ор�анизации��орода�Ко�алыма�расположены�в�типовых�зданиях,�имеющие�водопровод,�центральное�отопле-

ние,��анализацию.
Проводятся�мероприятия�по�обеспечению�антитеррористичес�ой�защищенности�объе�тов�образования:�во�всех�общеобразова-

тельных�ор�анизациях��становлены�системы�нар�жно�о�и�вн�тренне�о�видеонаблюдения�и�ос�ществляется�лицензированная�охрана
физичес�им�постом;�в��аждой�образовательной�ор�анизации�имеются�телефоны�с�АОН,�ф�н�ционир�ют��ноп�и�тревожной�си�нали-
зации.
На�всех�объе�тах�образования�имеются�паспорта��омпле�сной�безопасности�и�паспорта�антитеррористичес�ой�защищенности

образовательных�ор�анизаций,�дост�пности�объе�та,�дорожной�безопасности.�Все�паспорта�а�т�ализир�ются�на�момент�провер�и
�отовности�образовательной�ор�анизации���новом���чебном���од�.
Все�образовательные�ор�анизации�под�лючены���широ�ополосной�сети�«Интернет»�(наземный,�сп�тни�овый,�оптоволо�но),�при-

чем�все�общеобразовательные�ор�анизации�ш�олы��орода�имеют�дост�п�со�с�оростью�не�ниже�8МБ/се�.
Для�ис�лючения�дост�па��чащихся�образовательных�ор�анизаций���рес�рсам�сети�«Интернет»,�содержащим�информацию,�несов-

местим�ю�с�задачами�образования�и�воспитания,�в�м�ниципальных�образовательных�ор�анизациях,�реализ�ющих�общеобразова-
тельные�про�раммы�начально�о�обще�о,�основно�о�обще�о�и�средне�о�обще�о�образования,�пред�смотрены�системы�ис�лючения
дост�па���«Интернет»�-�рес�рсам,�несовместимых�с�задачами�образования�и�воспитания��чащихся.
Во�всех�образовательных�ор�анизациях�имеется�ло�альная�сеть,�объединяющая�а�тивных�пользователей�из�числа�администра-

торов�и�педа�о�ов,�созданы�и�ф�н�ционир�ют�официальные�сайты�16�образовательных�ор�анизаций,�в�том�числе�дош�ольных.
Учебные��абинеты,�спортивные�залы�обеспечены�необходимым�обор�дованием,�инвентарем,��чебно-на�лядными�пособиями,

про�раммным�обеспечением.�В��аждой�общеобразовательной�ор�анизации�обор�дованы�и�эффе�тивно�использ�ются��абинеты�ин-
формати�и,�техноло�ии,�пищебло�и,��ардеробы,�раздевал�и.�Все�пищебло�и�образовательных�ор�анизаций�обеспечены�техноло�и-
чес�им�и�холодильным�обор�дованием,�набором�помещений,�соответств�ющих�требованиям�СанПиН.
Соблюдается�санитарно-�и�иеничес�ий�режим�(соблюдение�норм�освещённости,�возд�шно-теплово�о�режима,�содержание�и

�бор�а�здания,�состояние�столовой�и�б�фета).

Дост�пность
 дош�ольно�о
 образования

В�2015��од��охват�детей�от�1�до�6�лет�дош�ольным�образованием�составил�66,2%�(2014��од�-�68,2%,�2013��од�–�66,9%,�2012��од
–�64,7%).�Очередность�в�дош�ольные�образовательные�ор�анизации�на�01.01.2016�составила�2�221�челове��(дети�от�0��ода�до�3�лет),
из�них�с�1,5�до�3�лет�-�979�челове�.�При�этом�все�дети�в�возрасте�от�3�до�7�лет,�желающие�посещать�дош�ольные�образовательные
ор�анизации,�охвачены�дош�ольным�образованием.
В�целях��величения�охвата�детей�дош�ольным�образованием�и�развития�вариативных�форм�дош�ольно�о�образования�в�трех

дош�ольных�образовательных�ор�анизациях�(далее�-�ДОО)�ф�н�ционировали�шесть�трехчасовых�с�бботних��р�пп��рат�овременно�о
пребывания�детей,��оторые�посещали�79�детей�(в�2014��од��–�9��р�пп�в�6�ДОО�–�118�детей).
В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�29.12.2012�№273-ФЗ�«Об�образовании�в�Российс�ой�Федерации»,�с�целью�поддерж�и

и�развития�семейно�о�воспитания�с�сентября�2015��ода�на�базе�всех�ДОО�ф�н�ционир�ют��онс�льтационные�п�н�ты�по�о�азанию
методичес�ой,�диа�ностичес�ой�и��онс�льтационной�помощи�семьям,�воспитывающим�детей�дош�ольно�о�возраста�на�дом��(в�2014
�од��на�базе�5�ДОО).
ДОО�в�2015��од��посещали�30�детей�–�инвалидов�(на��онец�2014��ода�–�31�ребёно�-инвалид).
Для�детей,�имеющих�нар�шения�зрения,�ф�н�ционир�ют�8��р�пп��омбинированной�направленности�(2014�–�2015��чебный��од�–�7

�р�пп)�в�м�ниципальном�автономном�дош�ольном�образовательном��чреждении�«Коло�ольчи�»�(далее�–�МАДОУ�«Коло�ольчи�»),��ото-
рые�в�2015�посещали�54�ребён�а�с�нар�шениями�зрения.�Продолжают�ф�н�ционировать�6��р�пп��омпенсир�ющей�направленности�для
детей�с�нар�шением�речи.�С�01.09.2015��ода�от�рыта��р�ппа��омпенсир�ющей�направленности�для�детей�с�нар�шением�интелле�та
в�МАДОУ�«Коло�ольчи�»,�в��отор�ю�зачислено�9�детей;��р�ппа�с�та�им�направлением�в�системе�дош�ольно�о�образования�от�рыта�в
�ороде�впервые.�По�состоянию�на�01.01.2016��оличество�детей�в��р�ппах��омбинированной�и��омпенсир�ющей�направленности
составляет�128�челове��(по�состоянию�на�01.01.2015��оличество�детей�в��р�ппах��омбинированной�и��омпенсир�ющей�направлен-
ности�составляло�160�детей).
В�2015��од��индивид�альные�предприниматели�о�азывали��сл��и�по�присмотр��и��ход�,�дополнительном��развитию�детей�дош�оль-

но�о�возраста.�Наиболее�востребованы�данные��сл��и�родителями,�имеющими�детей�в�возрасте�с�1,5�до�3�лет�(центры�временно�о
пребывания),�от�3�до�7�лет�(дополнительное�развитие�детей).
В�2015��од��продолжили�работ��два�центра�временно�о�пребывания�детей�«Теремо�»�и�«Л�нти�»,�предоставляющие�на�платной

основе��сл��и�по��ход��и�присмотр��за�детьми�ранне�о�возраста�от�12-часово�о�до�почасово�о�пребывания�детей.
Индивид�альными�предпринимателями�ос�ществляются�дополнительные��сл��и�по�развитию�детей�дош�ольно�о�возраста:
*�центр�детс�о�о�дос��а�«Ум�а»�для�детей�в�возрасте�от�1��ода�до�7�лет,�предоставляющий�свободные�и�ровые�зоны�и�и�ровое

обор�дование�для�ор�анизации�и�ровой�деятельности�детей�в�прис�тствии�родителей;
*�ст�дия�ранне�о�развития�«Лад�ш�и»,�ор�аниз�ющая�развивающие�занятия�для�детей�с�11�месяцев�до�4�лет;
*�детс�ая�изост�дия�для�детей�от�3�до�11�лет�«Зебра»,�основное�направление�деятельности��оторой�рисование�пес�ом,�ор�ани-

зация�занятий�по�леп�е,�аппли�ации;
*�ст�дия�из�чения�иностранных�язы�ов�«Диало�»�и�«Лэн�вич�Центр»,�предоставляющие��сл��и�по�раннем��из�чению�ан�лийс�о�о

язы�а�для�детей�от�3�до�7�лет.
В�2015��од���сл��ами�индивид�альных�предпринимателей�было�охвачено�272�ребен�а�дош�ольно�о�возраста�(2014��од�-�242

ребён�а).
В�целях�реализации�У�аза�Президента�Российс�ой�Федерации�от�07.05.2012�№599�«О�мерах�по�реализации��ос�дарственной

полити�и�в�области�образования�и�на��и»�были�выполнены�мероприятия�направленные�на�решение�задачи�обеспечения��ос�дар-
ственных��арантий�дост�пности�дош�ольно�о�образования,�что�позволило�обеспечить�100%�достижение�дост�пности�дош�ольно�о
образования�для�детей�в�возрасте�от�3�лет�до�7�лет.
Информация�о��рафи�е�выдачи�направлений�в�дош�ольные�образовательные�ор�анизации��ражданам,�поставленным�на��чет

детей,�н�ждающихся�в�предоставлении�места�в�дош�ольных�образовательных�ор�анизациях,�размещена:
-�на�сайте��правления�образования�Администрации��орода�Ко�алыма�(www.uokogalym.ru)�в�информационно�–�теле�омм�ни�аци-

онной�сети�«Интернет»�(далее�-�в�сети�«Интернет»);
-�в�здании�Администрации��орода�Ко�алыма�(на�информационных�стенах�Управления�образования�Администрации��орода�Ко�а-

лым).
Обновление�данной�информации�происходит�ре��лярно.

Дост�пность
 ш�ольно�о
 образования

Общий��онтин�ент�об�чающихся�общеобразовательных�ор�анизаций�в�2015��од���величился�на�86�челове��и�составил�7111�чело-
ве��(2014��од�–�7025�челове�).�Охват�общим�образованием�населения��орода�в�возрасте�от�7�до�17�лет�в�общеобразовательных
ор�анизациях�по�сравнению�с�анало�ичным�периодом�2014��ода�составляет�о�оло�85%.
Р��оводителями�общеобразовательных�ор�анизаций�принимаются�меры�по��величению�наполняемости��лассов�-��омпле�тов,

ведется�разъяснительная�и�информационная�работа�с�родителями��чащихся�по�вопросам��омпле�тования��лассов.�1-ые,�4-ые�и�10-
ые��лассы�формир�ются�из�расчета�25�челове��в��лассе.�Фа�тичес�ая�средняя�наполняемость�в�общеобразовательных�ор�анизациях
за�отчетный�период�остается�на��ровне�2014��ода�и�составляет�23,2��чени�а�в��лассе.
По�азателем��ачественно�о�образования�является�вариативность�образовательных��сл��.�Выбор�формы�пол�чения�образования

позволяет�ребен���осваивать�общеобразовательные�про�раммы�с��четом�е�о�потребностей�и�возможностей,�преодолевать�различ-
но�о�рода�сложности�на�п�ти���пол�чению�образования.
Выбор�формы�пол�чения�образования�носит�заявительный�хара�тер.�Все�обращения�по�данном��вопрос��в�2015��од��были��дов-

летворены.
Приоритетной�остается�очная�форма�пол�чения�образования.�При�этом�стали�востребованными�очно-заочная�и�заочная�формы

об�чения�(25�челове��или�0,4%�от��оличества�об�чающихся).�В�форме�самообразования�об�чается�1�челове��(в�2014��од��–�3�челове�а).
Переход�на�новые�федеральные��ос�дарственные�образовательные�стандарты�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляется�поэтапно�с

�четом�реализации�принципа�преемственности.
В�2015��од��в�полном�объеме�ос�ществлен�переход�на�федеральный��ос�дарственный�образовательный�стандарт�начально�о

обще�о�образования�(далее�–�ФГОС�НОО).�Общее��оличество��чащихся�начальных��лассов,�об�чающихся�по�ФГОС�НОО,��твержден-
ный�при�азом�Минобрна��и�России�от�06.10.2009�№373�«Об��тверждении�и�введении�в�действие�федерально�о��ос�дарственно�о
образовательно�о�стандарта�начально�о�обще�о�образования»�-�2�981�челове�,�что�составляет�100%�от�обще�о��оличества��чащихся
начальных��лассов.
С�01.09.2015�во�всех��лассах�м�ниципальных�общеобразовательных�ор�анизациях��орода�Ко�алыма�введен�новый�федеральный

�ос�дарственный�образовательный�стандарт�основно�о�обще�о�образования�(далее�–�новый�ФГОС�ООО),��твержденный�при�азом
Минобрна��и�России�от�17.12.2010�№1897�«Об��тверждении�федерально�о��ос�дарственно�о�образовательно�о�стандарта�основно�о
обще�о�образования».�Общее��оличество��чащихся,�об�чающихся�по�новым�ФГОС�ООО�-�713�чел.,�что�составляет�22%�от�обще�о

�оличества��чащихся�5�–�9��лассов.
Во�всех�общеобразовательных�ор�анизациях�созданы�ор�анизационные�и�нормативно-правовые��словия�для�введения�ФГОС�ООО,

разработаны�образовательные�про�раммы�основно�о�обще�о�образования,�имеются�необходимые��адровые�рес�рсы,�ор�анизовано
методичес�ое�сопровождение�педа�о�ичес�их�работни�ов�по�внедрению�ФГОС�ООО,�обеспечены��словия,�соответств�ющие�санитарно-
эпидемиоло�ичес�им�требованиям����словиям�и�ор�анизации�об�чения,�требованиям�охраны�тр�да�и�техни�и�безопасности.
Все�общеобразовательные�ор�анизации�имеют�ло�альн�ю�сеть,�широ�ополосн�ю�сеть�«Интернет»;�ш�ольные�библиоте�и,�осна-

щенные�необходимым�обор�дованием;�столовые,�оснащенные�современным�техноло�ичес�им�обор�дованием;�спортивные�залы,
лицензированные�медицинс�ие��абинеты,�приш�ольные�территории,�соответств�ющие�действ�ющим�санитарным�и�противопожар-
ным�нормам,�проведена�работа�по�информированию�общественности�о�под�отов�е���введению�ФГОС�ООО�и�финансово�–�э�ономи-
чес�ом��обеспечению�введения�ФГОС�ООО.�Продолжается�работа�по�материально�–�техничес�ом��обеспечению.
Общедост�пность�обще�о�образования�обеспечивается�та�же�и�ор�анизацией�об�чения�на�дом��лиц,��оторые�по�медицинс�им

по�азаниям�постоянно�или�временно�не�мо��т�посещать�общеобразовательные�ор�анизации.�В�2014-2015��чебном��од��индивид�-
ально�на�дом��об�чалось�65�челове��(2013-2014��чебном��од��–�70�челове�,�2012-2013��чебном��од��–�71�челове�,�2011-2012��чебном
�од��–�80�челове�),�из�них�36�челове��–�дети-инвалиды.�Индивид�альное�об�чение�велось�по�различным�про�раммам:�общеобразо-
вательным�–�48�челове�,�адаптированным�образовательным�про�раммам�для�об�чающихся�с�задерж�ой�психичес�о�о�развития�и
об�чающихся�с��мственной�отсталостью�(интелле�т�альными�нар�шениями)�–�17�челове�.
С�целью�создания�равных��словий,�позволяющих�обеспечить�пол�чение��ачественно�о�обще�о�образования�независимо�от�места

жительства��чащихся,�в��ороде�ор�анизовано�об�чение�детей�–�инвалидов�с�применением�дистанционных�образовательных�техно-
ло�ий.�Та�ой�формой�реализации�образовательной�про�раммы�охвачено�100%�детей-инвалидов,�об�чающихся�на�дом�,�имеющих
медицинс�ие�по�азания�для�применения�данных�образовательных�техноло�ий.�Об�чение�ор�анизовано��а��по�отдельным��чебным
предметам,�та��и�по�отдельным���рсам�дополнительно�о�образования�различной�направленности.
Со�ласно�разработанной�модели�ор�анизации�дистанционно�о�об�чения�педа�о�и�ш�ол�ос�ществляют�об�чение�детей-инвалидов

с�использованием�дистанционных�образовательных�техноло�ий�по��чебным���рсам,�разработанным�центром�образования�«Техноло-
�ии�об�чения»�(«i-ш�ола»).
Все�о�в�2015��од��об�чение�с�применением�дистанционных�образовательных�техноло�ий�ор�анизовано�для�23�детей�–�инвалидов

(в�2014��од��об�чались�25�детей-инвалидов).�Снижение��оличества�детей-инвалидов,�об�чающихся�с�применением�дистанционных
образовательных�техноло�ий,�связано�с�тем,�что�часть�детей��тратила�стат�с�ребен�а-инвалида,�др��ая�часть�выбыла�из�состава
об�чающихся�в�связи�с�переменой�места�жительства�или�о�ончанием�об�чения.
Учителей,�задействованных�в�дистанционном�об�чении�детей-инвалидов�–�15�челове�.�В�2015��од��вновь�прошли�об�чение�на

��рсах�повышения��валифи�ации�для�работы�с�детьми�–�инвалидами�с�использованием�дистанционных�образовательных�техноло�ий
5�педа�о�ов.��Все�об�чающиеся�и�педа�о�и�обеспечены��омпле�тами��омпьютерно�о�обор�дования.�Об�чение�с�использованием
дистанционных�образовательных�техноло�ий�ведётся�по�эле�тронным���рсам,�разработанным�не�оммерчес�им�партнерством�«Теле-
ш�ола»�и�центром�образования�«Техноло�ии�об�чения»�(«i-ш�ола»).
В�2015��од��197�об�чающихся�8�–�11��лассов�(9,4%�от�обще�о��оличества�об�чающихся�этих��лассов)�(в�2014��од��–�140�челове�)

воспользовались�возможностью�дистанционно�о�об�чения�на�базе�не�оммерчес�о�о�партнерства�«Телеш�ола»,�Е-КМ-Ш�ола.�Все
они�об�чались�в�рам�ах�реализации�прое�тов�«Профильная�ш�ола»�и�«Под�отов�а���ЕГЭ».
Дистанционное�образование�или�эле�тронное�об�чение�с�использованием�м�льтимедийных�эле�тронных�образовательных�рес�р-

сов�ос�ществляется�при�ор�анизации�самостоятельной�работы��чащихся�в�а�тированные�дни,�в�период��арантина,�болезнь��чащихся,
при�под�отов�е���олимпиадам�и��он��рсам,�а�та�же�при�под�отов�е�домашне�о�задания.
М�ниципальное�автономное�общеобразовательное��чреждение�«Средняя�общеобразовательная�ш�ола�№3»�и�м�ниципальное

автономное�общеобразовательное��чреждение�«Средняя�общеобразовательная�ш�ола�№5»�являются�базовыми�площад�ами,�в
�оторых�созданы��словия��ниверсальной�безбарьерной�среды�для�детей�с�о�раниченными�возможностями�здоровья:�нар�шением
сл�ха,�зрения�и�опорно-дви�ательно�о�аппарата.�Мероприятия,�проводимые�для�создания�всех�необходимых��словий,�ос�ществля-
ются�в�рам�ах�реализации�м�ниципальной�про�раммы�«Дост�пная�среда��орода�Ко�алыма�на�2014�–�2017��оды»,��тверждённой
постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2864,�м�ниципальной�про�раммы�«Развитие�образования�в��ороде
Ко�алыме�на�2014�–�2017��оды»,��тверждённой�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2899.
Происходящее�изменение��словий�в�образовательных�ор�анизациях,�соответств�ющих�требованиям�безбарьерной�среды�для

детей�с�о�раниченными�возможностями�здоровья,�расширяет�возможности�реализации�ин�люзивно�о�образования.
В�то�же�время,�в�большинстве�общеобразовательных�ор�анизаций��орода,�невозможно�полностью�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов�в�здание�в�связи�с��онстр��тивными�особенностями�и�отс�тствием�финансовых�возможностей�для�проведения
ре�онстр��ции�или��апитально�о�ремонта�зданий.
Та�им�образом,�необходимо�разработать�порядо��предоставления�м�ниципальных��сл���для�детей-инвалидов�и�инвалидов�на

базе�ор�анизаций,��оторые�невозможно�полностью�приспособить�с��чётом�их�н�жд,�в�соответствии�с�нормой�части�4�статьи�15
Федерально�о�за�она�«О�социальной�защите�инвалидов�в�Российс�ой�Федерации»�(п�тём�обеспечения�им�дост�па���мест��предос-
тавления��сл��и,�либо�предоставления�необходимой��сл��и�по�мест��жительства�или�в�дистанционном�режиме).
При�ор�анизации��чебно�о�процесса�в�общеобразовательных�ор�анизациях��орода��читываются�интересы,�возможности�и�спо-

собности��чащихся.�В�целях�ма�симально�о��довлетворения�потребностей�ребен�а�в�образовательных��сл��ах�в�общеобразователь-
ных�ор�анизациях��орода�ф�н�ционир�ют��лассы�различно�о��ровня�и�направленности:
*�традиционные��лассы;
*��лассы�профильной�направленности�(5-9��лассы);
*�профильные��лассы�(10-11��лассы);
*��лассы�с���л�бленным�из�чением�отдельных�предметов;
*��лассы�развивающе�о�об�чения;
*��лассы��омпенсир�юще�о�об�чения;
*�специальные�(�орре�ционные)��лассы�VIII�вида.
С�целью�развития��адетс�о�о�движения�в�2015��од��в�м�ниципальном�автономном�общеобразовательном��чреждении�«Средняя

общеобразовательная�ш�ола�№�7»�на�параллели�5-х�и�6-х��лассов�от�рыты�по�одном���адетс�ом���ласс��в��оличестве�50�челове�.
По�сравнению�с�2014��одом�в�2015��од���величился�охват��чащихся�10�–�11��лассов�профильным�об�чением:�в�2015��од��–�73,9%,

2014��од�–�66,7%.�На�протяжении�последних�четырех�лет�наиболее�востребованными�остаются�социально-э�ономичес�ий�и�социаль-
но-��манитарный�профили.
Одним�из�по�азателей�обеспечения�дост�пности��ачественно�о�обще�о�образования�является�рез�льтаты�об�чения,�в�том�числе

рез�льтаты��ос�дарственной�ито�овой�аттестации.
Та�,�в�2015��од�:
-�общая��спеваемость�составила�99,4%,�что�выше�на�0,3%�по�сравнению�с�2014��одом;
-��ачественная��спеваемость�составила�47,1%,�что�ниже�на�0,8%�по�сравнению�с�2014��одом;
-�31�вып�с�ни��11��лассов�(7,4%)�пол�чил�медали�«За�особые��спехи�в��чении»,�что�на�4�медалиста�больше�чем�в�2014��од��(7,7%),
-�23�вып�с�ни�а�9-х��лассов�(3,8%)�пол�чили�аттестат�с�отличием�(в�2014��од��20�вып�с�ни�ов,�3,0%);
-�отс�тств�ют�(на�протяжении�последних�7�лет)�несовершеннолетние�об�чающиеся,�отчисленные�из�общеобразовательных�ор�а-

низаций��орода�по�причине�нежелания�об�чаться;
-�доля�вып�с�ни�ов�11��лассов,��спешно�сдавших�единый��ос�дарственный�э�замен�по�математи�е�и�р�сс�ом��язы��,�составляет

100%;
-�доля�вып�с�ни�ов�9��лассов,��спешно�сдавших�основной��ос�дарственный�э�замен�и�по�математи�е�и�р�сс�ом��язы��,�состав-

ляет�100%.
Основной�проблемой�остается�большой�процент�(32%)��чащихся,�об�чающихся�во�втор�ю�смен�,�что�свидетельств�ет�о�необходи-

мости�строительства�новой�ш�олы.
Во�всех�общеобразовательных�ор�анизациях�работает�информационная�система�эле�тронно�о�ж�рнала�и�эле�тронно�о�дневни�а

�чащихся�на�единой�платформе�АВЕРС.�Во�всех�ш�олах�произведена�инте�рация�с�Единым�порталом��ос�дарственных�и�м�ниципаль-
ных��сл���(ф�н�ций),�что�дает�родителям�(за�онным�представителям)�широ�ие�возможности,�не�выходя�из�дома:
-�зачислить�ребен�а�в�образовательн�ю�ор�анизацию;
-�пол�чить�информацию�о�те��щей��спеваемости�ребён�а;
-�пол�чить�информацию�об�образовательных�про�раммах�и��чебных�планах,�рабочих�про�раммах,��чебных���рсов,�предметов,

дисциплин�(мод�лей),��алендарных��чебных��рафи�ах.
Проводится�работа�по�созданию�Едино�о�Ре�ионально�о�Се�мента�Федеральной�Межведомственной�Системы�для��чета��онтин-

�ента�об�чающихся�по�основным�образовательным�и�дополнительным�общеобразовательным�про�раммам.�АИАС�«Ре�ион.�Контин-
�ент»�прошла��спешно�испытания.�На�данном�этапе�вед�тся�работы�по�вы�р�з�е��онтейнеров�(а�т�альных�данных).
Ул�чшился�по�азатель�эффе�тивности�использования��омпьютеров�по�сравнению�с�прошлым��одом:�за�отчетный�период�на�1

�омпьютер�приходится�5,5��чащихся,�в�2014��од��–�8��чащихся.
Обеспечивается�дост�п��частни�ов�образовательно�о�процесса���цифровым�образовательным�рес�рсам,���рсам�дистанционно�о

об�чения,�сетевым�образовательным�прое�там.
Ор�анизован�дост�п���базе�эле�тронных�образовательных�рес�рсов,�более�90%��чителей�а�тивно�использ�ют�возможности�инфор-

мационной�среды�в�своей�пра�ти�е,�что�подтверждается�при�анализе�образовательных�про�рамм�ш�ол,�при�аттестации�педа�о�ов,
82%��чителей�использ�ют�эле�тронные�образовательные�рес�рсы�в��чебно-воспитательном�процессе,�34%�-�цифровые�лаборатории
«Архимед»�и�интера�тивное�обор�дование,�32%��чителей�имеют�собственные�сайты,�для�общения�и�обс�ждения�важных�вопросов�с
педа�о�ами�др��их��ородов�использ�ют�сайты�педа�о�ичес�их�сообществ,�в�том�числе�сообщества�педа�о�ов�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«Ш�олле�и».
Во�всех�общеобразовательных�ор�анизациях�имеются�медиате�и.
Продолжает�работать�сайт�Межш�ольно�о�методичес�о�о�центра��орода�Ко�алыма,�на��отором�имеются�страницы��ородс�их�се-

тевых�педа�о�ичес�их�сообществ��чителей-предметни�ов,��де�ор�аниз�ются�и�проводятся�в�режиме�on-line�вебинары,�проходит
обс�ждение�а�т�альных�вопросов�в�образовании.

Дост�пность
 дополнительно�о
 образования

Система�дополнительно�о�образования��орода,�являясь�социально�востребованной,�ориентир�ется�на�задачи�модернизации
российс�о�о�образования.�Дополнительное�образование�детей�дош�ольно�о�возраста�предоставляется�бесплатно�и�ор�анизовано
во�всех�дош�ольных�образовательных�ор�анизациях�в�виде�проведения�занятий�(�р�ж�овая�работа)�по�5�направлениям�в�соответ-
ствии�с�образовательными�областями,�определенными�федеральным��ос�дарственным�образовательным�стандартом�дош�ольно�о
образования.
В�2015��од��была�ор�анизована�работа�119��р�ж�ов,�се�ций,�ст�дий,�в��оторых�занимались�1458�детей�с�5�до�7�лет�(2014��од�–�110

�р�ж�ов,�1406�детей�соответственно),�что�составляет�45,5%�от�обще�о��оличества�воспитанни�ов�данной�возрастной��ате�ории.
Увеличилось�до�84,4%��оличество�воспитанни�ов�с�5�до�7�лет,�пол�чающих�дополнительные�образовательные��сл��и�(2014��од�–

81,5%,�2013��од�–�81,4%).
Дополнительные�образовательные��сл��и�для�детей�и�подрост�ов��орода�Ко�алыма�предоставляются�во�всех�общеобразователь-

ных�ор�анизациях�на�бесплатной�основе�по�9�направленностям,�на�базе�всех�7�общеобразовательных�ор�анизаций�и�2-х�ор�анизаций
дополнительно�о�образования.
Охват�детей�дополнительным�образованием�в�общеобразовательных�ор�анизациях�в�2015��од��составил�4549�челове��или�64,0%

от�обще�о��оличества��чащихся�(в�2014��од��–�5528�челове��или�78,6%�от�обще�о��оличества��чащихся).�Снижение��оличества�детей,
охваченных�общеобразовательными�про�раммами�дополнительно�о�образования�произошло�из-за��величения�доли�детей�занима-
ющихся�вне�рочной�деятельностью�в�рам�ах�федеральных��ос�дарственных�образовательных�стандартов.
В�ор�анизациях�дополнительно�о�образования�об�чается�1782�челове�а�(2014��од�–�1�809�челове�),�в�том�числе�в�не�ос�дарствен-

ных��чреждениях�дополнительно�о�образования�–�232�челове�а.�Образовательные��сл��и�предоставляются�на�платной�основе�(433
челове�а)�и�на�бесплатной�основе�(1349�челове�).
Доля�детей,�охваченных�образовательными�про�раммами�дополнительно�о�образования,�в�общей�численности�детей�и�молодежи

в�возрасте�5-18�лет�составляет�69,1%�или�10�294�челове�а�(в�2014��од��69,5%�или�7�107.
Дети�осваивают�дополнительные�общеобразовательные�про�раммы�различной�направленности:�х�дожественной,�социально-

педа�о�ичес�ой,�физ��льт�рно-оздоровительной,�естественнона�чной�(наиболее�востребованные),�т�ристс�о-�раеведчес�ой,�техни-
чес�ой,�э�оло�о-биоло�ичес�ой,�военно-патриотичес�ой.
Все�о�охвачено�дополнительным�образованием�69,1%�от�обще�о��оличества�детей�в�возрасте�от�5-18�лет,�что�нес�оль�о�превы-

шает�значение�данно�о�по�азателя�(65%),�планир�емо�о�распоряжением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–



21 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Ю�ры�от�09.02.2013�№45-рп�«О�плане�мероприятий�(«дорожной��арте»)�«Изменения�в�отраслях�социальной�сферы,�направленные�на
повышение�эффе�тивности�образования�и�на��и�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре»�в�2015��од�.
Анализ�по�азателей�охвата�детей�дополнительным�образованием�по�азывает,�что�на�протяжении�последних�лет�наиболее�выби-

раемыми�являются�объединения�х�дожественной�(43,9%�от�обще�о��оличества�охваченных�дополнительным�образованием),�соци-
ально-педа�о�ичес�ой�(22,4%)�и�физ��льт�рно-оздоровительной�направленности�(17,4%).
Увеличилось��оличество�детей,�охваченных�дополнительным�образованием�в��р�ж�ах�э�оло�о-биоло�ичес�ой,�т�ристс�о-�раевед-

чес�ой.�В�2015��од���ода�охват�дополнительными�общеобразовательными�про�раммами�на�чно�–�техничес�ой�и�спортивно�–�техни-
чес�ой�направленности��величился�на�67�челове��(с�231�челове�а�в�2014��од��до�298�челове��в�2015��од�).�В�2015��од��во�всех
м�ниципальных�общеобразовательных�ор�анизациях�реализ�ются�про�раммы�образовательной�робототехни�и.
Ор�анизация�отдыха,�оздоровление�и�занятости�детей�в�2015��од��ос�ществлялась�в�рам�ах�реализации�м�ниципальной�про�рам-

мы�«Социальная�поддерж�а�жителей��орода�Ко�алыма�на�2014-2017��оды»,��тверждённой�постановлением�Администрации��орода
Ко�алыма�от�11.10.2013�№2904.�В�реализации�мероприятий�данной�про�раммы�принимали��частие�все�с�бъе�ты�системы�профила�-
ти�и�(�правление�образования�Администрации��орода�Ко�алыма,��правление���льт�ры,�спорта�и�молодёжной�полити�и�Администра-
ции��орода�Ко�алыма,�отдел�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма).

Управлением�образования�Администрации��орода�Ко�алыма�были�проведены�мероприятия�в�сфере�ор�анизации�отдыха,�дос��а
и�занятости�несовершеннолетних.
В�2015��од��ор�анизованным�отдыхом�было�охвачено�892�челове�а�(в�2014��од��-�812�челове�)�в�7�оздоровительных�ла�ерях�с

дневным�пребыванием�детей.
Все�педа�о�ичес�ие�работни�и,�привлечённые���работе�в�оздоровительных�ла�ерях�с�дневным�пребыванием�детей,�прошли�об�-

чение.�Произведено�100%�страхование�детей,�ор�анизованных��р�пп�от�несчастных�сл�чаев.
В�детс�ие�оздоровительные��чреждения,�расположенные�в��лиматичес�и�бла�оприятных�ре�ионах�России,�было�направлено�на

отдых�и�оздоровление�275�детей�(в�2014��од��–�277�детей).
В�течение�летне�о�периода�были�ор�анизованы�и�ос�ществлены�один�т�ристс�ий�поход�и�одна�э�оло�ичес�ая�э�спедиция.�Общий

охват�детей�составил�20�челове�.
Та�же�ор�анизованным�отдыхом�охвачены�465�детей,�находящихся�в�тр�дной�жизненной�сит�ации.
В�рам�ах�оздоровительно�о�ла�еря�с�дневным�пребыванием�детей�на�базе�м�ниципально�о�автономно�о�общеобразовательно�о

�чреждения�«Средняя�общеобразовательная�ш�ола�№5»�была�реализована�про�рамма�«ХАТЛЕН»�по�из�чению���льт�ры�и�быта�народа
ханты.�Охват�составил�130�челове�.
Гео�рафия�отдыха:�Черноморс�ое�побережье�Российс�ой�Федерации,�Респ�бли�и�Бол�ария,��ород�Ханты-Мансийс�,�Тюменс�ая

область.
В�детс�ие�оздоровительные��чреждения,�расположенные�на�территории�Респ�бли�и�Крым,�по�п�тёв�ам,�предоставленным�с�бъе�-

том,�в�летний�период�2015��ода�направлено�на�отдых�и�оздоровление�377�детей�(в�2014��од��–�8�детей�за�счёт�средств�бюджета�Ханты
–�Мансийс�о�о�автономно�о�����о�р��а�-�Ю�ры).

13.
 Создание
 �словий
 для
 о�азания
 медицинс�ой
 помощи
 населению
 на
 территории
 �ородс�о�о
о�р��а
 в
 соответствии
 с
 территориальной
 про�раммой
 �ос�дарственных
 �арантий
 о�азания
 �ражданам

медицинс�ой
 помощи

Основным��чреждением�здравоохранения�в��ороде�Ко�алыме�является�бюджетное��чреждение�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�-�Ю�ры�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�больница»�(далее�–�БУ�ХМАО�–�Ю�ры�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�больница»).�На�01.01.2016��ода
в�БУ�ХМАО�–�Ю�ры�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�больница»�разверн�то�315��ое���р��лос�точно�о�стационара,�в�том�числе�за�счет�средств
бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а-Ю�ры�–�10,�в�системе�обязательно�о�медицинс�о�о�страхования�(далее�–�ОМС)�–
305.�За�счет�средств�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�содержатся�10��ое��нар�оло�ичес�о�о�профиля,��роме
то�о,�в�отделениях�о�азывается�медицинс�ая�помощь�пациентам,�не�застрахованным�и�не�идентифицированным�в�системе�ОМС.
В�рам�ах�реализации��ос�дарственно�о�задания�дости�н�ты�след�ющие�по�азатели��ачества�выполнения��ос�дарственной��сл��и:
*�относительно�низ�ий�процент�больничной�летальности,�в�лючая�послеоперационн�ю�(0,7%�и�0,4%�соответственно)�при�плановом

по�азателе�«менее�1»,�свидетельств�ет�о��ачестве�лечебно-диа�ностичес�о�о�процесса;
*�процент�сл�чаев�расхождения��линичес�их�и�патоло�ичес�их�диа�нозов�-�21%,�что�в�2,7�раза�превышает��тверждённый�по�аза-

тель�«менее�8».�Количество�летальных�исходов�за�2015��од�69,�проведено�патоло�оанатомичес�их�вс�рытий�–�55,�из�них�расхождение
с�диа�нозом�12.
Причинами�расхождения�являются:
*��онстр��тивные�особенности�выставленно�о�патоло�оанатомичес�о�о�диа�ноза,�в��отором�несовпадения�выявлены�по�втором�

�он��рир�ющем��заболеванию;
*�сл�чаи�расхождения,�при��оторых�верифи�ация�диа�ноза�не�представляется�возможным�на��оспитальном�этапе�в��словиях

�чреждения.�В�7�сл�чаях�–�расхождения�не�влияющие�на�та�ти���лечения�и�исход�заболевания.
*�перинатальная�смертность�по�ито�ам�работы�в�2015��од��имеет�положительн�ю�динами��,�в�сравнении�с�2014��одом��меньшилась

на�2,1%�и�составляет�3,1%�(�твержденный�целевой�по�азатель�«менее�4,2»).
*�ранняя�неонатальная�смертность�составила�1,04%,�при��твержденном�по�азателе�«менее�2,1»,�(в�сравнении�с�2014��одом

�меньшилась�на�1%).
*�отмечается�снижение�доли�аттестованных�средних�медицинс�их�работни�ов,��оторая�составляет�57,8%�(�твержденные�по�аза-

тель�–�60,0%).�Увольняются�медицинс�ие�работни�и,�имеющие��валифи�ационные��ате�ории.�В�течение�2015��ода��волилось�67
специалистов,�из�них�22�с�выходом�на�пенсию.�Из�числа��воленных�имели��валифи�ационн�ю��ате�орию�41�челове�,�в�то�же�время
тр�до�страиваются�специалисты,�не�имеющие��валифи�ационной��ате�ории�либо�после�о�ончания��чебно�о�заведения,�или�имеющие
небольшой�стаж�работы�(51�принято,�из�них�42�без��валифи�ационной��ате�ории);
*��величение�на�1,6%�доли�аттестованных�врачей�(56,9%).�Утверждённый�по�азатель�-�56,0%.�Уволено�17�врачей,�принято�22.
*�«доля�потребителей,��довлетворенных��ачеством�и�дост�пностью�стационарной�медицинс�ой�помощи��чреждения»�составил

88,7%�(при�плане�более�85%).
Требования�Территориальной�про�раммы��ос�дарственных��арантий�бесплатно�о�о�азания��ражданам�медицинс�ой�помощи�в

Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�-�Ю�ре�на�2015��од�и�на�плановый�период�2016�и�2017��одов,��тверждённые�постановлением
Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�10.10.2014�№369-п�(далее�-�территориальная�про�рамма),�выпол-
няются,�сро�и�ожидания�медицинс�ой�помощи�соблюдаются.
Несмотря�на�то,�что�здание�поли�лини�и�по�обсл�живанию�взросло�о�населения�за�рыто�на��апитальный�ремонт,�по��ос�дар-

ственной��сл��е�«о�азание�амб�латорно�–�поли�линичес�ой�помощи»�по�азатели��ачества�дости�н�ты.
Увеличился�по�азатель�«�оэффициент�профила�тичес�ой�а�тивности»�в�связи�с�внесенными�изменениями�в�нормативно�–�право-

вые�а�ты,�в��оторых�был�расширен��онтин�ент�населения,�подлежащий�профила�тичес�им�осмотрам�и�диспансеризации.
В�2015��од��в�100%�сл�чаев�по�обоснованным�жалобам�проведена�работа�в�подразделениях�больницы.�Обращения��асались

разделов�ор�анизации�о�азания�амб�латорно-поли�линичес�ой�помощи�и�хранения�первичной�медицинс�ой�до��ментации.
Доля�потребителей,��довлетворенных��ачеством�и�дост�пностью�амб�латорно-поли�линичес�ой�помощи��чреждения�составляет

84,9%�(при�плане�«более�70%»).�В��чреждении�требования�территориальной�про�раммы��ос�дарственных��арантий�выполняются,
сро�и�ожидания�медицинс�ой�помощи�соблюдаются.
Стр��т�ра��оечно�о�фонда�дневно�о�стационара�в�2015��од��не�изменилась.
В�дневных�стационарах�всех�типов�в�рам�ах�выполнения��ос�дарственно�о�задания�(ОМС)�пролечено�1482�пациента,�ими�прове-

дено�11�833�пациенто-дня,�исполнение�92,2%�(при��тверждённом�плане�12�832�пациенто-дня).
В�связи�с�задерж�ой�ввода�в�э�спл�атацию�здания�поли�лини�и�по�обсл�живанию�взросло�о�населения�отмечается�низ�ое

исполнение�по��ой�ам�дневно�о�стационара�при�амб�латорной�сл�жбе.
Удельный�вес��ое��дневно�о�пребывания�в�стр��т�ре��оечно�о�фонда�составляет�15,1%,��твержденный�по�азатель�«более�10,0%».

После�ввода�в�э�спл�атацию�здания�поли�лини�и�по�обсл�живанию�взросло�о�населения�в�связи�с�её�ре�онстр��цией�планир�ется
произвести�рестр��т�ризацию��ое��дневно�о�стационара.
Количество�вызовов�с�орой�медицинс�ой�помощи�за�2015��од�составило�16�223,�или�94,2%�(�тверждённый�по�азатель��ос�дар-

ственно�о�задания�-�17�229�вызовов).�Снижение�числа�вызовов�с�орой�медицинс�ой�помощи�об�словлено�от�рытием�в��онце�2014
�ода�отделения�неотложной�медицинс�ой�помощи,��оторое�работает�по��рафи���без�выходных�дней.
Дости�н�тые�по�азатели��ачества�выполнения�о�азания�с�орой�медицинс�ой�помощи:
Дос�точная�летальность�составляет�0,05%�(2014��од�–�0,4%)�при�плановом�значении�3,0%.�Является�следствием�своевременно�о

обращения�пациентов�за�с�орой�медицинс�ой�помощью,�а�та�же��л�чшением��ачества�диа�ности�и�и�о�азываемой�помощи�(в�первые
с�т�и��мерло�5�челове��из������10�451�выбывших�из�стационара).
Доля�обоснованных�повторных�вызовов�0,09%�(план�–�0,5%).�Все�о�повторных�вызовов�529�из�них�обоснованных�14.�Что�объяс-

няется��л�чшением��ачества�о�азания�медицинс�ой�помощи�на�дом�,�более�правильной�оцен�ой�персоналом�с�орой�помощи�по�а-
затели�для��оспитализации.�По�сравнению�с�2014��одом�число�пациентов,�доставленных�на��оспитализацию,�со�ратилось�на�251�или
12,9%.
Удовлетворенность��ачеством�и�дост�пностью�с�орой�медицинс�ой�помощи�составляет�89,3%�от�числа�опрошенных.�По��ачеств�

о�азания�с�орой�медицинс�ой�помощи�наре�аний�со�стороны�жителей��орода�Ко�алыма�нет.
Доля�выездов�со�временем�доезда�менее�20�мин�т�составляет�95,1%,�по�азатель�выполнен�на�100,1%.�Связано�с��добным

расположением�само�о�отделения,��добными�дорожными�развяз�ами�в�любой�район��орода,��омпа�тностью��орода,�профессиона-
лизмом�водительс�о�о�состава,�наличием�нави�ационно�о�обор�дования,�оперативной�работой�фельдшера�по�прием��и�передаче
вызовов.�Своевременность�выполнения�вызовов�стабильна�в�течение�последних�4-х�лет.

14.
 Создание
 �словий
 для
 обеспечения
 жителей
 �ородс�о�о
 о�р��а
 �сл��ами
 связи,
 общественно�о
питания,
 тор�овли
 и
 бытово�о
 обсл�живания

Усл��и
 связи

Связь�является�одним�из��лавных�сфер�деятельности�общества,�влияние��оторой�отражается�на��ачестве�жизни�людей,�на
д�ховном�и�морально-психоло�ичес�ом��лимате�населения.�Город�Ко�алым�имеет�дост�п��о�всем�современным�средствам�связи.�В
�ороде�Ко�алыме��сл��и�связи�предоставляют�след�ющие��омпании:
-�от�рытое�а�ционерное�общество�«Ростеле�ом»;
-�от�рытое�а�ционерное�общество�«Ме�афон»;
-�от�рытое�а�ционерное�общество�«ВымпелКом»�(«Билайн»);
-�от�рытое�а�ционерное�общество�«Мобильные�ТелеСистемы»�(«МТС»);
-�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Нэт�Бай�Нэт�Холдин�»;
-�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Л��ойл-Информ»;
-�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Е�атеринб�р�-2000»�(Мотив);
-�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«АРСИЭНТЕК»;
-�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Т2�Мобайл»�(TELE2).
В�настоящий�момент�операторы�связи�в��ороде�Ко�алыме�реализовывают�прое�ты�по�развитию�и�строительств��сетей�оптоволо-

�онной�связи,�вед�тся�работы�по�расширению��ородс�ой�воло�онно-оптичес�ой�сети,�модернизации�радиорелейных�линий�связи,
строительство�дополнительных�базовых�станций�и�антенно-мачтовых�соор�жений,�что�положительно�с�ажется�на�повышении��аче-
ства�и�от�азо�стойчивости�о�азываемых�теле�омм�ни�ационных��сл���в��ороде�Ко�алыме.
Усл��и�почтовой�связи�в��ороде�Ко�алыме�о�азывают�5�отделений�почтовой�связи.�Главная�задача�–�обеспечение�бесперебойной

и��ачественной�работы�отделений�почтовой�связи�(далее�–�ОПС),�а�та�же�предоставление�полно�о�спе�тра��сл��.�Приём�и�оплата
денежных�переводов,�приём,�выдача�и�вр�чение�простой,�за�азной�письменной��орреспонденции,�приём�и�выдача�писем,�бандеро-
лей�с�объявленной�ценностью,�приём�и�выдача�посыло�,�приём�отправлений�EMS�(Express�Mail�Service)�«Почта�России»,�приём�и
вр�чение�отправлений�«Отправления�1-�о��ласса»,�приём�подпис�и�на�периодичес�ие�печатные�издания,�достав�а�периодичес�их
печатных�изданий,�абонирование�ячее��«абонементных�почтовых�ш�афов»��становленных�в�операционном�зале�ОПС.

Потребительс�ий
 рыно�

Ор�анизация�общественно�о�питания,�тор�овли�и�бытово�о�обсл�живания�является�одной�из�важнейших�сфер�э�ономичес�ой

деятельности��орода�Ко�алыма.�Основной�задачей�по�созданию��словий�для�обеспечения�жителей��орода�Ко�алыма��сл��ами�тор-
�овли,�общественно�о�питания�и�бытово�о�обсл�живания�является�развитие��он��рентоспособно�о�потребительс�о�о�рын�а,�обес-
печивающе�о�широ�ие�возможности��довлетворения�потребностей�жителей�в�товарах,��сл��ах�тор�овли,�общественно�о�питания�и
бытово�о�обсл�живания.
Система�потребительс�о�о�рын�а��орода�Ко�алыма�по�состоянию�на�01.01.2016�насчитывает�в�своем�составе�280�предприятий.

Тор�овля

Оборот�розничной�тор�овли�по�полном���р����предприятий�в�2015��од��по�предварительным�данным�составил�10�078,1�млн.�р�блей,
что�в�сопоставимых�ценах�составляет�88,5%,�в�том�числе�по��р�пным�и�средним�предприятиям��орода�Ко�алыма�–�3�439,1�млн.�р�блей,
что�в�сопоставимых�ценах�составляет�99,3%.
В�расчёте�на�одно�о�жителя�в�отчётном�периоде�реализовано�потребительс�их�товаров�на�с�мм��160,2�тыс.�р�блей�(2014��од�–

168,8�тыс.�р�блей).

Динами�а
 оборота
 розничной
 тор�овли

По�состоянию�на�1�января�2016��ода�в��ороде�Ко�алыме�ф�н�ционир�ет�103�стационарных�предприятия�розничной�тор�овли,
тор�овой�площадью������27,0�тыс.��в.�метров,�наиболее��р�пные�из�них:
-�тор�овый��омпле�с�«Миллени�м»;
-��ниверсам�«Росич»;
-�тор�овые�центры�«Надежда»,�«Фламин�о»,�в�2015��од��от�рылся�большой�тор�овый�центр�«Лайм».
Кроме�то�о,�в��ороде�ф�н�ционир�ют�11�мел�орозничных�тор�овых�предприятий�тор�овой�площадью�0,15�тыс.��в.�метров�и�17�апте�

тор�овой�площадью�0,6�тыс.��в.�метров.
Та�же�в��ороде�ф�н�ционир�ет��ородс�ой�рыно�,�расположенный�по�адрес�:�пр.�Сопочинс�о�о,�2,�на�161�тор�овое�место�тор�овой

площадью�1,2�тыс.��в.�метров.
Обеспеченность�тор�овыми�площадями�по�состоянию�на�01.01.2016�составила�71%,�что�на�29%�ниже�норматива�(641��в.�метр�на

1000�жителей).
На�развитие�инфрастр��т�ры�потребительс�о�о�рын�а�с�щественное�влияние�о�азывает��он��ренция�на�рын�е�тор�овых��сл��.�В

�ороде�внедряются�новые�стандарты�и�техноло�ии,�связанные�с�сетевыми�формами�ор�анизации�тор�ово�о�обсл�живания.�На�се-
�одняшний�день�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляют�свою�деятельность�ма�азины�федерально�о�значения�–�это�ма�азин�«Ма�нит»,
«DNS»,�«Монет�а»,�салон�«Евросеть»�и�«Связной».�Работают�и�нес�оль�о�ре�иональных�сетевых�ма�азинов.�Одной�из�разновидностей
форм�тор�овли�выст�пает�франчайзин��(использование�известной�тор�овой�мар�и�для�перепродажи).�В�Ко�алыме�–�это�«Сибирс�ое
золото»,�«585»,��ниверсамы�«Росич».
В��ороде�Ко�алыме�развита�сеть�ма�азинов�с�небольшой�тор�овой�площадью,�та��называемой�«ша�овой�дост�пности»�(25-75��в.

м�тор�овой�площади).�Это�очень��добно�для�по��пателей,��о�да�в�5�мин�тах�ходьбы�от�дома�можно�приобрести�товары�первой�необ-
ходимости.
В��ороде�действ�ет�1�предприятие�оптовой�тор�овли�площадью�6,2�тыс.��в.�м,��оторое�специализир�ются�на�продовольственной

�р�ппе�товаров.�Оптовая�тор�овля�в��ороде�Ко�алыме�не�развивается.�С�азывается�близость��р�пных��ородов,�та�их��а��С�р��т�и
Нижневартовс�,��де,�прежде�все�о�больш�ю�роль�и�рает��добная�транспортная�«развяз�а»�и�развитая�материально-техничес�ая�база.
В��ороде�Ко�алыме�ф�н�ционир�ет�одна�постоянно�действ�ющая�ярмар�а�местных�сельхозпроизводителей,�а�та�же�ярмар�и

выходно�о�дня�(пятница,�с�ббота,�вос�ресенье).
В�отчетном�периоде�2015��ода�в��ороде�Ко�алыме�проведены�запланированные�ярмар�и:
-�выстав�а-ярмар�а�«Еже�одный�день��рожая�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»;
-�7�тематичес�их�ярмаро�-выставо�;
-�8�ярмаро��выходно�о�дня,�посвященные�празднованиям�«Проводы�р�сс�ой�зимы»,�«День�оленевода»,�«Юнта�ор�2015»,�«День

победы»,�«День�защиты�детей»,�«День�России»,�«День�молодежи�России»,�«День��орода�Ко�алыма�и�День�работни�а�нефтяной�и
�азовой�промышленности».
Дополнительно,�в�целях�расширения�межре�иональных�партнерс�их�отношений�и�развития�тор�ово-э�ономичес�о�о�сотр�дниче-

ства�Администрацией��орода�Ко�алыма�при�содействии�Департамента�а�ропромышленно�о��омпле�са�Тюменс�ой�области�ор�ани-
зованы�и��спешно�проведены�4�сельс�охозяйственные�ярмар�и�тюменс�их�товаропроизводителей.�Все�о�в�рам�ах�данных�ярмаро�
было�реализовано�167,5�тонн�прод��ции�на�с�мм��8�268,1�тыс.�р�блей.

Общественное
 питание

Сеть�объе�тов�общественно�о�питания�в��ороде�Ко�алыме�представлена�предприятиями�с�различным��ровнем�обсл�живания,
�ачеством�прод��ции,�разнообразием�использ�емо�о�обор�дования.�Общественное�питание�на�се�одняшний�день�в��ороде�–�это
развивающееся�направление�тор�овой�деятельности.
В�2015��од��оборот�общественно�о�питания�по�полном���р����ор�анизаций��орода�Ко�алыма�по�предварительным�данным�составил

3�372,0�млн.�р�блей�или�100,08%�в�сопоставимых�ценах���соответств�ющем��период��прошло�о��ода.
В�расчете�на�д�ш��населения�оборот�общественно�о�питания�составляет�53,6�тыс.�р�блей�(2014��од�–�44,9�тыс.�р�блей).
По�состоянию�на�01.01.2016�в��ороде�ос�ществляют�свою�деятельность�114�предприятий�общественно�о�питания,�общим��оличе-

ством�посадочных�мест�5�613,�из�них�53�предприятия�общедост�пной�сети�на�2�137�посадочных�места.�В�2015��од���оличество
посадочных�мест�на�предприятиях�общественно�о�питания��величилось�на�39�единиц,�при�этом�обеспеченность�посадочными�мес-
тами�на�предприятиях�общедост�пной�сети�в��ороде�Ко�алыме�снизилась�по�отношению���2014��од��и�составила�84%�от�норматива
(33,7�посадочных�места�на�1000�жителей�при�нормативе�40�мест�на�1000�жителей),�в�2014��од��обеспеченность�составляла�87%��
норматив�.
Количество�предприятий�общественно�о�питания�по��ород��на�протяжении�последних�4�лет�остается�пра�тичес�и�неизменным.

Это�объясняется�тем,�что�в�течение��ода��оличество�предприятий,�пре�ращающих�свою�деятельность�и�вновь�от�рываемых,�примерно
одина�ово,�при�этом�разница�по��одам�в�среднем�составляет�не�более�4�единиц.

Анализ�предприятий�общественно�о�питания�общедост�пной�сети��орода�по�типам�и��оличеств��посадочных�мест�по�азал,�что
лидир�ют�в�этом�отношении��афе,��а��самый�востребованный�формат�предприятий�питания,�на�втором�месте�бары,�на�третьем�–
столовые�и�на�четвертом�-�рестораны.
Распределение�предприятий�общественно�о�питания�общедост�пной�сети�по�типам�и��оличеств��посадочных�мест.

В�2015��од��от�рылись�10�предприятий�общественно�о�питания,�наиболее��р�пные�из�них:�2�столовые�общим��оличеством�220
посадочных�мест,�бар�«Миснэ»�на�60�посадочных�мест,�ресторан�«Сибирь»�на�54�посадочных�места,�3��афе�на�48-50�посадочных�мест.
Состояние�материально-техничес�ой�базы�предприятий�общественно�о�питания�на�1�января�2016��ода�представлено�след�ющим

образом:

Тип предприятия общественного питания Количество (единиц) % Количество посадочных мест 

Кафе 17 32,1 607 

Бары 12 22,6 450 

Столовые 8 15,1 526 

Рестораны 4 7,5 414 

Закусочные 3 5,7 60 

Кафетерии 1 1,9 48 

Буфеты 3 5,7 20 

Отделы кулинарии 4 7,5 - 

Прочие 1 1,9 12 

Итого 53 100 2 137 



22�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
-�79�предприятий�(69,3%)�ф�н�ционир�ют�в�зданиях��апитально�о�исполнения;
-�18�предприятий�(15,8%)�ф�н�ционир�ют�в�зданиях�блочно�о�типа,��а��и�в�2014��од�;
-�16�предприятий�(14,0%)�ф�н�ционир�ют�в�зданиях�деревянно�о�исполнения;
-�1�предприятие�(0,9%)�прочие�(передвижные�ва�оны,�тонары,�в��орп�се��атера�и�ж/д�ва�она).
56�предприятий�общественно�о�питания�или�49,1%�от�обще�о��оличества�расположены�в�типовых�помещениях,�58�предприятий

или�50,9%�в�приспособленных�помещениях.
Для�более�полно�о��довлетворения�потребностей�населения��орода�в��сл��ах,�о�азываемых�предприятиями�общественно�о

питания,�в��ороде�продолжают�развиваться��сл��и�дополнительно�о�сервиса�по�предоставлению��сл���общественно�о�питания:
-�достав�а�блюд�и���линарной�прод��ции�по�за�азам�потребителей;
-�обеспечение�офисов�различных�предприятий��орячими�обедами,�за�аз��оторых�может�ос�ществляться�через�«Интернет»�или�по

телефон�;
-�ор�анизация�и�обеспечение�диетичес�им�питанием�рабочих�и�сл�жащих.

Бытовое
 обсл�живание

В��ороде�сформирован�и�развивается�рыно��бытовых��сл���населению.�По�состоянию�на�01.01.2016�в��ороде�ф�н�ционир�ет�34
объе�та,�в��оторых�47�предпринимателей�о�азывают�населению��орода�бытовые��сл��и�(на�1�января�2015��ода�–�29�объе�тов�и�35
предпринимателей).
Наиболее�востребованными�населением�видами�бытовых��сл���остаются:
-�пари�махерс�ие��сл��и;
-�ремонт�и�пошив�об�ви,�швейных�изделий;
-�банно-оздоровительные��сл��и.

В�2015��од��в�рам�ах�реализации�выше��азанной�подпро�раммы�была�предоставлена��рантовая�поддерж�а�трем�индивид�альным
предпринимателям�на�о�азание��сл���в�сфере�детс�о�о�дос��а,�в�сфере�о�азания�социальных��сл���населению,�в�сфере�медицинс�их
�сл���на�общ�ю�с�мм��1�720,7�тыс.�р�блей.

Защита
 прав
 потребителей

В�2015��од��в�Администрацию��орода�Ко�алыма�пост�пило�и�было�рассмотрено�143�обращения��раждан��орода�по�вопросам
защиты�прав�потребителей.�В�сравнении�с�2014��одом��оличество�обращений�осталось�на�том�же��ровне.
Наибольшее��оличество�обращений�потребителей�заре�истрировано�по�вопросам�и�спорным�сит�ациям,�связанным�с�по��п�ой

товаров.�Доля�та�их�обращений�составила�82,5%�от�обще�о��оличества,�доля�обращений�по�вопрос��о�азания��сл���составила�17,5%.
Чаще�все�о�потребители�жал�ются�на�неправомерный�от�аз�продавцов�в��довлетворении�требований�потребителей�при�продаже

непродовольственных�товаров�с�выявленными�после�по��п�и�и�непродолжительно�о�сро�а�э�спл�атации,�недостат�ами,�а�та�же�на
непредставление�потребителю�полной�и�достоверной�информации�о�товаре�или��сл��е.
В�2015��од��сохранился��р����р�пп�товаров�ненадлежаще�о��ачества,�по��оторым�обращаются�потребители�в�перв�ю�очередь:
-�сотовые�телефоны�и�телефонные�аппараты;
-�эле�тробытовые�машины�и�приборы;
-��омпьютерная�техни�а;
-�бытовая�радиоэле�тронная�аппарат�ра.
По��аждом��обращению�специалистами�отдела�потребительс�о�о�рын�а�и�развития�предпринимательства��правления�э�ономи�и

Администрации��орода�Ко�алыма�даются��стные�или�письменные�ре�омендации�по�применению�норм�за�онодательства�о�защите
прав�потребителей,�о�азывается�непосредственная�помощь�в�составлении�претензий.�Пра�ти�а�по�азывает,�что�зачаст�ю�толь�о�при
письменном�предъявлении�претензии���продавц��решаются�мно�ие��онфли�тные�сит�ации,�возни�ающие�межд��потребителями�и
продавцами,�и�обеспечивается�дос�дебное��ре��лирование�спорных�вопросов.
За�период�2015��ода�потребителями�предъявлено�99�претензий,�из�них�81�претензия�в�письменном�виде.�Удовлетворено�71

требование,�из�них�58�письменных.
Часть�обращений�не�содержит�нар�шений�за�онодательства�о�защите�прав�потребителей.�В�этом�сл�чае�обратившимся�с�жалобой

потребителям�дается�разъяснение�о�правомерности�действий�продавца�по�данной�сит�ации.
За�2015��од�должностными�лицами�отдела�потребительс�о�о�рын�а�и�развития�предпринимательства��правления�э�ономи�и

Администрации��орода�Ко�алыма�составлено�94�прото�ола�об�административных�правонар�шениях�по�ст.29,�ст.30,�ст.37�За�она
Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�11.06.2010�№102-оз�«Об�административных�правонар�шениях»,�что�на�10%�больше
чем�в�2014��од�.
При�составлении�прото�олов�специалистами�отдела�потребительс�о�о�рын�а�и�развития�предпринимательства��правления�э�о-

номи�и�Администрации��орода�Ко�алыма�даются�разъяснения�о�мерах�воздействия�за�онодательства.
На�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно�–��омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�в�разделе�«Ин-

формация�для�населения»�размещена�р�бри�а�«Защита�прав�потребителей».�Информация�в�данном�разделе�ежемесячно�пополня-
ется�информацией�по�за�онодательств��о�защите�прав�потребителей.

15.
 Ор�анизация
 библиотечно�о
 обсл�живания
 населения,
 �омпле�тование
 и
 обеспечение
 сохранности
библиотечных
 фондов
 библиоте�
 �ородс�о�о
 о�р��а

Ор�анизация�библиотечно�о�обсл�живания�населения�ос�ществляется�на�основании�постановления�Администрации��орода�Ко�а-
лыма�от�03.06.2008�№1301�«Об��тверждении�Положения�об�ор�анизации�библиотечно�о�обсл�живания�населения��орода�Ко�алыма».
Библиотечное�обсл�живание�населения��орода�Ко�алыма�ос�ществляет�м�ниципальное�бюджетное��чреждение�«Централизован-

ная�библиотечная�система»,�в�составе��оторой�действ�ет�3�общедост�пные�библиоте�и�(центральная�библиоте�а,�библиоте�а-филиал
№2,�детс�ая�библиоте�а)�(далее�–�МБУ�«ЦБС»).
Обеспеченность�библиоте�ами�в��ороде�составляет�50%�в�соответствии�с�ре�иональными�нормативами��радостроительно�о�про-

е�тирования�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.
Библиоте�и�выполняют��сл����по�библиотечном��обсл�живанию�населения��орода.�В�2015��од��заре�истрировано�17�340�читате-

лей,�что�составляет�27,3%�от�все�о�населения��орода�(по�азатель��величился�в�сравнении�с�2014��одом�на�0,3%).
Все�библиотечные��сл��и�в�МБУ�«ЦБС»�о�азываются�на�безвозмездной�основе.
Число�посещений�библиоте�и�в�2015��од��составило�123�510�челове�,�что�выше�по�азателя�2014��ода�на�3,2%.
Для�выполнения�запросов�читателей�использ�ются�фонды�библиоте��–�142�686�э�земпляров.�Прирост��нижно�о�фонда�в�2015��од�

составил�3,0%�(в�2014��од��–�3,4%).
Библиотечный�фонд�в�2015��од��пополнен�новыми��ни�ами�и�периодичес�ими�изданиями,�в�том�числе��ни�ами�для�слабовидящих,

в��оличестве�4�750�э�земпляров�–�на�25,3%�меньше,�чем�в�2014��од�.�Количество�пост�пивших��ни��в�2015��од���меньшилось�по
след�ющим�причинам:
-�значительное�со�ращение�финансирования�на��омпле�тование�библиотечных�фондов�(в�2015��од��из�бюджетов�разных��ровней

выделено�854�тыс.�р�блей,�в�2014��од��–�1�326,1�тыс.�р�блей);
-�повышение�стоимости��ни��в�сравнении�с�предыд�щим��одом.
Работает�Центр�общественно�о�дост�па�(далее�–�ЦОД)���оцифрованным�изданиям,�хранящимся�в�библиоте�ах,�в�том�числе���фонд�

ред�их��ни�,�предоставление�дост�па���справочно�–�поис�овом��аппарат��библиоте�,�базам�данных.�Количество�посетителей�центра
составляет�8�136�челове��(в�2014��од��–�8�129�челове�).
На�базе�ЦОДа�проводится�об�чение�людей�старше�о�по�оления��омпьютерной��рамотности�по�про�рамме�«Эле�тронный��ражда-

нин»,�за�2015��од�об�чено�38�челове��(2014��од�–�40�челове�).
В��чреждении��спешно�реализ�ются�7�прое�тов�для�детей�и�молодёжи,�в�том�числе�для�детей�с�о�раниченными�возможностями

здоровья.
Библиотечное
 обсл�живание
 населения

16.
 Создание
 �словий
 для
 ор�анизации
 дос��а
 и
 обеспечения
 жителей
 �ородс�о�о
 о�р��а
 �сл��ами
ор�анизаций
 ��льт�ры

Создание��словий�для�ор�анизации�дос��а�и�обеспечения�жителей��орода�Ко�алыма��сл��ами�ор�анизации���льт�ры�ос�ществ-
ляется�на�основании�постановления�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.06.2008�№1300�«Об��тверждении�Положения�о�поряд�е
создания��словий�для�ор�анизации�дос��а�и�обеспечения�жителей��орода�Ко�алыма��сл��ами�ор�анизаций���льт�ры».
Предоставление��сл���в�сфере���льт�ры,�создание��словий�для�ор�анизации�дос��а,�творчес�о�о�развития�и�самодеятельно�о

творчества�населения�в��ороде�Ко�алыме�обеспечивают�3��чреждения���льт�ры.

Посещаемость
 �чреждений
 ��льт�ры

Количественный�по�азатель�посетителей���льт�рно-дос��овых�мероприятий�в��ороде�Ко�алыме�в�сравнении�с�2014��одом��мень-
шился�на�13,8%�по�след�ющим�причинам:
-�реор�анизации���льт�рно-дос��овых��чреждений�(изменение�штатно�о�расписания,�со�ращение�сотр�дни�ов��чреждений,�объе-

динение�площадо��для�проведения�мероприятий);
-��арантин�в�образовательных�ор�анизациях��орода�в�феврале�2015��ода,�что�со�ратило��оличество�посещений�мероприятий

детьми�и�подрост�ами;
-�небла�оприятные�по�одные��словия�в�летний�период�привели���со�ращению��оличества�посетителей�пар�а�аттра�ционов;
-�с�06.08.2015�приостановлена�деятельность���льт�рно-дос��ово�о��омпле�са�«Янтарь»�(далее�–�КДК�«Янтарь»)�м�ниципально�о

автономно�о��чреждения�«К�льт�рно-дос��овый��омпле�с�«Метро»�в�связи�с�проведением�ре�онстр��ции�под�филиал�Гос�дарствен-

Наименование 2014 год 2015 год Отклонение (%) 

Число посещений культурно-досуговых мероприятий 472 347 407 174 86,2 

Число посещений Музейно-выставочного центра 47 172 47 974 101,7 

Число посещений библиотек 119 652 123 510 103,2 

но�о�а�адемичес�о�о�Мало�о�театра�России»�(постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.09.2015�№2882),�что�повле�ло
за�собой��меньшение�мероприятий�(�инопо�азов,�дис�оте�,�выставо�,��онцертов�и��онцертных�про�рамм)�и�посетителей�(часть�ме-
роприятий�перенесено�в�помещения�с�меньшей�вместимостью�посетителей).
В�сфере���льт�ры�развито�социальное�партнёрство�с�Деп�татами�Тюменс�ой�областной�Д�мы,�Д�мы�Ханты-Мансийс�о�о�автоном-

но�о�о�р��а�–�Ю�ры,��радообраз�ющими�предприятиями,��чреждениями�и�ор�анизациями��орода�Ко�алыма,�общественными�ор�ани-
зациями.
В�рам�ах�социально�о�партнерства�с�обществом�с�о�раниченной�ответственностью�«ЛУКОЙЛ-Западная�Сибирь»�(далее�–�ООО

«ЛУКОЙЛ-Западная�Сибирь»):
-�ос�ществлено�строительство�Пар�а�Победы;
-�проведен��апитальный�ремонт�помещений�для�размещения�театра-ст�дии�«Мираж»;
-�выделены�дополнительные�средства�на�проведение�юбилейной�даты�–�30-летия�со�дня�образования��орода�Ко�алыма;�на

ре�онстр��цию�КДК�«Янтарь»;�на��апитальный�ремонт�помещений�в�здании���льт�рно-спортивно�о��омпле�са�«Я��н»;�на�приобретение
с��льпт�рной��омпозиции�«Петр�и�Февронья»;
-�ос�ществляется�ремонт�зданий��чреждений���льт�ры,�бла�о�стройство�и�оформление��орода���праздничным�мероприятиям;
-���репляется�материально-техничес�ая�база��чреждений���льт�ры;
-�о�азывается�поддерж�а�творчес�им��олле�тивам�в�поезд�ах�на�межд�народные�и�всероссийс�ие��он��рсы�и�фестивали.
Учреждения���льт�ры�тесно�сотр�дничают�с�национально-��льт�рными�общественными�ор�анизациями.�Еже�одно�совместно�с

общественными�ор�анизациями�проводится�10�мероприятий.
С�2013��ода�при�Администрации��орода�Ко�алыма�ос�ществляет�свою�деятельность�Общественный�совет�по���льт�ре,�в�состав

�оторо�о�входят�представители��ородс�ой�общественной�ор�анизации�«Первопроходцы�Ко�алыма»,�Ко�алымс�ой��ородс�ой�бла�о-
творительной�общественной�ор�анизации�семей�с�детьми-инвалидами�«Детство»,�Ко�алымс�о�о�отделения�общественной�ор�ани-
зации�«Спасение�Ю�ры»�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а,�Ко�алымс�ой��ородс�ой�общественной�ор�анизации�славян�«Сла-
вянс�ое�содр�жество».�Общественный�совет�проводит�независим�ю�оцен����ачества�работы��чреждений���льт�ры��орода�Ко�алыма
еже�одно�по�ито�ам��ода.
В�2015��од���чреждения���льт�ры�ор�анизовали�6�152�дос��овых�мероприятия,��оторые�посетило�407�174�челове�а�(в�2014��од��–

5�891�мероприятий,�472�347�посетителей).
На�платной�основе�проведено�–�3�390�мероприятий,��оторые�посетили�133�436�челове��(в�2014��од��–�4�294�мероприятия,�180�603

посетителя).�Причина��меньшения�мероприятий�на�платной�основе�и�посетителей���азанных�мероприятий�связана�с�приостановле-
нием�КДК�«Янтарь»,��де�ос�ществлялись��инопо�азы�на�единственной�в��ороде��ино�станов�е,�проводились�платные�мероприятия
(дис�оте�и,�выстав�и,��онцерты,��астрольные�мероприятия�и�т.п.).
Количество�творчес�их�формирований�в�2015��од��-�31,�общее��оличество��частни�ов�–�1�423�(в�2014��од��–�37�формирований,

�оличество��частни�ов�–�1�304).�Уменьшение��оличества�творчес�их��олле�тивов�связано�с�реор�анизацией���льт�рно-дос��овых
�чреждений�(со�ратилось��оличество�штатных�единиц,�в�том�числе�и�р��оводителей��л�бов).�Наполняемость��олле�тивов��величива-
ется�в�связи�с�высо�ой�потребностью�данной��сл��и.
В�2015��од��творчес�ие��олле�тивы�стали��частни�ами�16��он��рсов�различно�о��ровня�(межд�народно�о,�всероссийс�о�о,�о�р�ж-

но�о).�Рез�льтативность��частия�–�36�на�рад�(ла�реаты�I,�II,�III�степени,�Гран-при).

Творчес�ие
 формирования

Уровень�фа�тичес�ой�обеспеченности��чреждениями���льт�ры�в��ороде�Ко�алыме�от�нормативной�потребности�(%)�составляет:
-�местами�в���льт�рно�–�дос��овых��чреждениях�–�72%;
-�пар�ами���льт�ры�и�отдыха�–�100%;
-�библиоте�ами�–�50%;
-�м�зеями�–�50%.
В�рам�ах�мониторин�а�деятельности�сферы���льт�ры�в�2015��од��проведен�социоло�ичес�ий�опрос�среди�посетителей��ородс�их

мероприятий.�Опрошено�553�респондента.�Рез�льтат:�доля�пол�чателей��сл��,��довлетворенных��ачеством�обсл�живания�в��чрежде-
ниях,�составляет�88%�от�обще�о�числа�опрошенных.�По�рез�льтатам�социоло�ичес�их�опросов��довлетворённость�населения��аче-
ством�предоставляемых��сл���в�сфере���льт�ры�в�2014��од��та�же�составляла�88%.

17.
 Сохранение,
 использование
 и
 поп�ляризация
 объе�тов
 ��льт�рно�о
 наследия
 (памятни�ов
 истории
и
 ��льт�ры),
 находящихся
 в
 собственности
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 охрана
 объе�тов
 ��льт�рно�о
 наследия
(памятни�ов
 истории
 и
 ��льт�ры)
 местно�о
 (м�ниципально�о)
 значения,
 расположенных
 на
 территории
�ородс�о�о
 о�р��а

В�соответствии�с�п.1�ст.15�Федерально�о�За�она�от�25.06.2002�№73-ФЗ�«Об�объе�тах���льт�рно�о�наследия�(памятни�ах�истории
и���льт�ры)�народов�Российс�ой�Федерации»�все�объе�ты���льт�рно�о�наследия�в�лючаются�в�единый��ос�дарственный�реестр���ль-
т�рно�о�наследия�(памятни�ов�истории�и���льт�ры)�народов�Российс�ой�Федерации,�содержащий�сведения�об�объе�тах���льт�рно�о
наследия.
В�соответствии�с�п.12�ст.18�Федерально�о�За�она�от�25.06.2002�№73-ФЗ�«Об�объе�тах���льт�рно�о�наследия�(памятни�ах�истории

и���льт�ры)�народов�Российс�ой�Федерации»�в�реестр�мо��т�быть�в�лючены�выявленные�объе�ты���льт�рно�о�наследия,�со�времени
возни�новения�или�с�даты�создания,��оторых�либо�с�даты�историчес�их�событий,�с��оторыми�та�ие�объе�ты�связаны,�прошло�не
менее�соро�а�лет.
Учитывая,�что��ород�Ко�алым�основан�в�1985��од�,�объе�ты���льт�рно�о�наследия�в��ороде�отс�тств�ют.

18.
 Обеспечение
 �словий
 для
 развития
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а
 физичес�ой
 ��льт�ры,
 ш�оль-
но�о
 спорта
 и
 массово�о
 спорта,
 ор�анизация
 проведения
 официальных
 физ��льт�рно-оздоровительных
 и
спортивных
 мероприятий
 �ородс�о�о
 о�р��а

Основной�целью�деятельности�Администрации��орода�Ко�алыма�в�области�физичес�ой���льт�ры�и�спорта�в��ороде�является
создание��словий�для�повышения��ровня�здоровья�и�физичес�о�о�развития�населения.�Все�о�в��ороде�Ко�алыме���льтивир�ется�28
видов�спорта.�Наиболее�поп�лярные�из�них�дзюдо,�плавание,�волейбол,�мини-ф�тбол,�фи��рное��атание.�Удельный�вес�населения,
систематичес�и�занимающе�ося�физичес�ой���льт�рой�и�спортом�в�2015��од��составил�26,3%�(2014��од�–�26,1%).
В��ороде�ф�н�ционир�ет�91�спортивное�соор�жение,�единовременная�проп�с�ная�способность��оторых�составляет�20,2�%�(2014

-�19,3%).
Обор�довано�28�физ��льт�рно-спортивных�площадо�,��де�жители��орода�самостоятельно�занимаются�та�ими�видами�спорта��а�:

волейбол,�стритбол,�пляжный�волейбол,�мини-ф�тбол.�В�зимнее�время�для�всех�желающих�на�спортивных�площад�ах�спортивно�о
центра�«Юбилейный»�ор�анизована�работа�от�рыто�о�ледово�о��ат�а�с�предоставлением��сл��и�про�ата��онь�ов.�Любители�лыжных
про��ло��и�лыжных��оно��мо��т�воспользоваться�возможностью�про�ата�лыж�на��ородс�ой�лыжной�базе�«Снежин�а».�По�всей�длине
трассы�имеется�ис��сственное�освещение,�что�позволяет�заниматься�спортом�или�просто��ататься�в�зимнее�время�на�лыжах,�а�летом
на�роли�овых��онь�ах,�велосипедах,�с�ейтах�в�любое�время�с�то�.
В�2015��од��в��ороде�Ко�алыме�были�введены�в�э�спл�атацию�8�т�рни�овых��омпле�сов�«WORKOUT».
Обеспечением��словий�для�развития�физичес�ой���льт�ры�и�массово�о�спорта�в��ороде�Ко�алыме�являлась�реализация�м�ници-

пальной�про�раммы�«Развитие�физичес�ой���льт�ры�и�спорта�в��ороде�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»,��твержденной�постановлением
Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2920�(далее�–�м�ниципальная�про�рамма�развитие�физичес�ой���льт�ры�и�спорта).
Все�о�на�реализацию�м�ниципальной�про�раммы�развитие�физичес�ой���льт�ры�и�спорта�в�2015��од��было�направлено�206�082,4

тыс.�р�блей,�исполнение�составило�99,7%�или�205�553,1�тыс.�р�блей.
В�2015��од��спортсмены��орода�Ко�алыма�принимали��частие�в�5��омпле�сных�мероприятиях:�Спарта�иада�м�ниципальных�сл�-

жащих�–�9�место,�Спарта�иада�ветеранов�спорта�-�8�место,�Спарта�иада��чащихся�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры
-�3�место,�соревнования�среди�дош�ольных��чреждений�«Г�бернаторс�ие�состязания»�-�8�место,�Спарта�иада�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�среди�лиц�с�о�раниченными�возможностями�–�9�место.�Та��же�а�тивное��частие�спортсмены��орода
принимают�в�Чемпионатах,�Первенствах,�Всероссийс�их�и�о�р�жных��ровней.
Количество�выездов�в�2015��од��составило�132�-�старта�и�в�них�приняло��частие�1�210�спортсменов.�Все�о�завоевано�186�медалей,

из�них:�золотых�-�60,�серебряных�–�75,�бронзовых�-�51.
В�2015��од��ор�аны�местно�о�само�правления�были�наделены��ос�дарственным�полномочием�по�присвоению�спортивных�разря-

дов�и��валифи�ационных��ате�орий�спортивных�с�дей.�Присвоено�368�спортивных�званий�и�разрядов�спортсменам��орода�Ко�алыма,
выполнившим�требования�Единой�Всероссийс�ой�спортивной��лассифи�ации�(2014��од�–�299),�из�них-�звание�«Мастер�спорта�Рос-
сии»�присвоено�–�одном��спортсмен�.
По�состоянию�на�31.12.2015�на�базе�общеобразовательных�ор�анизаций�создано�7�физ��льт�рно-спортивных��л�ба,�ор�анизова-

на�работа�112�спортивных�се�ций�по�18�видам�спорта.�Все�о�охват�занимающихся�в�спортивных�се�циях�и�принявших��частие�в
�ородс�их�спортивно-массовых�мероприятиях�составляет�3�533�челове�а�от�обще�о��оличества�об�чающихся.
Детс�ие�и�юношес�ие�сборные��оманды�м�ниципально�о�автономно�о��чреждения�«Дворец�спорта»�(далее�–�МАУ�«Дворец�спорта»,

�чреждение)��омпле�т�ются�из�числа�юных�спортсменов,�занимающихся�на�отделениях��чреждения.�Отбор�членов�сборных��оманд
МАУ�«Дворец�спорта»�проводится�по�рез�льтатам�выст�плений�в�соревнованиях,��оторые�в�лючены�в��алендарный�план�физ��льт�р-
ных�и�спортивных�мероприятий��орода�Ко�алыма.
Перспе�тивные�дети�и�победители�соревнований�отделений�МАУ�«Дворец�спорта»�формир�ют�сборные��оманды��орода�Ко�алыма.
В�2015��од��высо�их�рез�льтатов�в�соревновательной�деятельности�дости�ли�пять�воспитанни�ов��чреждения,��оторые�в�лючены

в�состав�сборной�России�(бо�с�–�1�челове�,�па�эрлифтин��–�3�челове�а,��имнасти�а�спортивная�–�1�челове��(входит�в�юношес�ий
резервный�состав)).
Та�же�воспитанни�и�МАУ�«Дворец�спорта»�входят�в�сборные��оманды�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�и�Уральс�о�о

федерально�о�о�р��а�по�та�им�видам�спорта��а�,�па�эрлифтин�,��имнасти�а�спортивная,�самбо�и�дзюдо,�стрельба�п�левая,�шахматы.

Наименование Количество 

Творческие формирования 31 

Участники 1 423 

Образцовые коллективы 3 

Народные самодеятельные коллективы 3 

Участие в Международных, Всероссийских и окружных конкурсах 16 

Результаты участий 36 наград 



23 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Одним�из�основных�по�азателей�развития�детс�о-юношес�о�о�спорта�в��ороде�Ко�алыме,�является�рез�льтат�выст�плений�сбор-
ных��оманд�в�Спарта�иаде��чащихся.
Динами�а�ито�овых�рез�льтатов�выст�плений�сборных��оманд��орода�Ко�алыма�положительная:
2013��од�-�5��омандное�место
2014��од�-�3��омандное�место
2015��од�-�2��омандное�место.
В�данной�Спарта�иаде�принимают��частие�под�отовленные�спортсмены�отделений�МАУ�«Дворец�спорта»,�что�отражает��ачествен-

н�ю�тренерс��ю�работ���чреждения�по�под�отов�е�спортивно�о�резерва�и�формирования�сборных��оманд.
Финансирование�на�материальное�и�ор�анизационное�обеспечение�сборных��оманд�МАУ�«Дворец�спорта»�по�видам�спорта�обес-

печивается�за�счёт�средств�с�бсидий�бюджета��орода�Ко�алыма,�а�та�же�за�счёт�средств�от�платной�деятельности.
В�2015��од��на�приобретение�спортивно�о�инвентаря,�для��л�чшения�процесса�тренировочных�занятий�и�под�отов���сборных

�оманд�МАУ�«Дворец�спорта»,�затрачено�3�154,2�тыс.�р�блей,�из�них�1�393,9�тыс.�р�блей�за�счёт�средств�с�бсидий��орода,�1�760,3�тыс.
р�блей�за�счёт�средств�от�платной�деятельности��чреждения.
В�рам�ах�данно�о�финансирования�было�приобретено:
-�отделение�ф�тбола�–�сет�и�для�мини-ф�тбольных�ворот,�мячи;
-�отделение�волейбола�–�мячи�волейбольные,��остюм�парадный,��етры�волейбольные,�сет�а�волейбольная,�ф�тбол�и�волейболь-

ные,�тайсы�волейбольная;
-�силовое�троеборье�–�с�амья�для�жима,�с�амья�для�пресса,�олимпийс�ий��риф�штан�и,�лестница���шведс�ой�стен�е,�блин�обре-

зиненный,��иря�цельнолитая,��рю�и�для�пере�ладины,�перчат�и�тяжелоатлета,��иря�32���;
-�отделение�бо�са�–�под�ш�а�бо�серс�ая,�мешо��бо�серс�ий,�бо�серс�ие�перчат�и,�форма�для�соревнований�по�бо�с�,�бо�сер�и;
-�отделение�хо��ея�–�май�а�хо��ейная,��остюм�тренировочный,�ф�тбол�и,�р�баш�и�поло,��люш�а,��онь�и,�шлем�вратарс�ий,�форма

для�хо��еистов�(защита),�шорты,��ра�и;
-�отделение�фи��рно�о��атания�–��остюм�для�фи��рно�о��атания,��онь�и�фи��рные;
-�отделение�плавания�–�ласты���ороченные;
-�отделение��имнасти�и�–�зона�приземления�для�бревна�и�бр�сьев;
-�отделение�самбо�и�дзюдо�–���рт�а�самбо,�шорты�самбо,�об�вь�самбо,��имоно�для�дзюдо,��анат�спортивный;
-�отделение�лыжных��оно��–��онь�и�роли�овые,�шлем�защитный,�лыжи�бе�овые,�манжеты�лыжные,�ботин�и�лыжные�про��лочные,

пал�и�лыжные.

19.
 Создание
 �словий
 для
 массово�о
 отдыха
 жителей
 �ородс�о�о
 о�р��а
 и
 ор�анизация
 об�стройства
мест
 массово�о
 отдыха
 населения

Создание��словий�для�массово�о�отдыха�жителей��орода�Ко�алыма�и�ор�анизация�об�стройства�мест�массово�о�отдыха�населе-
ния�ос�ществляется�на�основании�постановления�Администрации��орода�Ко�алыма�от�30.06.2008�№1504�«Об��тверждении�положе-
ния�о�создании��словий�для�массово�о�отдыха�жителей��орода�Ко�алыма�и�ор�анизации�об�стройства�мест�массово�о�отдыха
населения».
В��ороде�Ко�алыме�созданы�все��словия�для�массово�о�отдыха�жителей��орода.�Об�строены�места�массово�о�отдыха,�та�ие��а�

рябиновый�б�львар,�набережная,�пар��военной�техни�и,�центральная�площадь,�пар��аттра�ционов.
В�сфере���льт�ры��орода�Ко�алыма�принимаются�меры,�направленные�на��довлетворение�потребностей�населения�в���льт�рных

и�развле�ательных�мероприятиях,�носящих�массовый�хара�тер�(проведение�театрализованных�праздни�ов,�массовых���ляний,��он-
цертных�про�рамм,�дис�оте��на�от�рытых�площад�ах,�например,�Проводы�р�сс�ой�зимы,�День�оленевода,�День��орода�и�День�работ-
ни�а�нефтяной�и��азовой�промышленности,�Ново�одняя�ночь�и�др.),�иных��сл���развле�ательно�о�хара�тера�(аттра�ционы).
В�целях��л�чшения��омфортности�проживания�жителей��орода�Ко�алыма,�эстетичес�о�о�состояния�дворовых�территорий�и�мест

обще�о�пользования,�обеспечения��словий�для�отдыха�и�физичес�о�о�развития�детей,�ор�анизации�дос��а�детей�и�приобщения��
здоровом��образ��жизни,�массовым�спортивным�мероприятиям�в��ороде�Ко�алыме�реализ�ется�м�ниципальная�про�рамма�«Содер-
жание�объе�тов��ородс�о�о�хозяйства�и�инженерной�инфрастр��т�ры�в��ороде�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»�(далее�–�м�ниципальная
про�рамма�содержания�объе�тов��ородс�о�о�хозяйства).�В�рам�ах�м�ниципальная�про�рамма�содержания�объе�тов��ородс�о�о�хо-
зяйства�в�2015��од���становлено�детс�ое�и�ровое�обор�дование�по�след�ющим�адресам:
-��л.�Прибалтийс�ая,�3,�3а;
-��л.�Рижс�ая,�41,47;
-��л.�Др�жбы�народов,�29,�33,�37;
-��л.�Строителей,�11.
К�празднованию�70-ой��одовщины�Победы�в�Вели�ой�Отечественной�войне,�в�рам�ах�средств�бюджета��орода�Ко�алыма�и�средств,

выделенных�п�бличным�а�ционерным�обществом�«Нефтяная��омпания�«ЛУКОЙЛ»,�было�ос�ществлено�строительство�«Пар�а�Победы»
по��лице�Сибирс�ая,��становлен�«Памятни���ероям,�сражавшимся�за�наш��Родин�»,�та�же�проведена�ре�онстр��ция�зоны�отдыха�по
�лице�Сибирс�ая.
Та�же�в�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�содержания�объе�тов��ородс�о�о�хозяйства�произведен�выборочный�ремонт�сетей

нар�жно�о�освещения,��становлены�дождеприёмные��олодцы�по��лице�Мира�и��личные��рны�для�м�сора.

20.
 Формирование
 и
 содержание
 м�ниципально�о
 архива

Деятельность�архивно�о�отдела�Администрации��орода�Ко�алыма����������(далее�–�архивный�отдел)�ос�ществлялась�в�соответствии
с�«Основными�направлениями�развития�архивно�о�дела�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре�на�2015��од»�и�была�направ-
лена�на��ачественное��омпле�тование�Архивно�о�фонда�Российс�ой�Федерации,�соблюдение�нормативных�режимов�хранения�до��-
ментов,�обеспечение�сохранности�и�своевременный��чет�архивных�до��ментов,�о�азание�методичес�ой,��онс�льтативной�помощи
ор�анизациям�–�источни�ам��омпле�тования�архивно�о�отдела,�расширение�дост�па���архивным�до��ментам�для�всех��ате�орий
пользователей�и�информационное�обсл�живание�населения.
Информационное�взаимодействии�в�рам�ах�«Со�лашения�об�информационном�взаимодействии�межд��Гос�дарственным

Учреждением�–�Управление�пенсионно�о�фонда�в��ороде�Ко�алыме�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�и�Администра-
цией��орода�Ко�алыма»�ос�ществляется�по�средствам�про�раммно�о�обеспечения�VipNet.
С�июня�2015��ода,�на�основании�Со�лашения�о�взаимодействии�межд��Администрацией��орода�Ко�алыма�и�м�ниципальным

автономным��чреждением�«Мно�оф�н�циональный�центр�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»�(МАУ�«МФЦ»),
начато�взаимодействие�межд��МАУ�«МФЦ»�и�архивным�отделом.�Предварительно�проведены�необходимые�ор�анизационные�мероп-
риятия�по�под�отов�е���предоставлению�через�МАУ�«МФЦ»�м�ниципальной��сл��и�в�части�приема�заявлений�(запросов)�и�выдачи
рез�льтатов�предоставления��сл��и.
За�период�с�апреля�1996��ода�по�апрель�2015��ода�на�м�ниципальном�хранении�находится�167�дел�(154�-�постоянно�о�хранения

и�13�-�дол�овременно�о)��ос�дарственной�собственности�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.
Постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�10.07.2015�№2159��твержден�административный�ре�ламент�предоставле-

ния�м�ниципальной��сл��и�в�сфере�архивно�о�дела�«Предоставление�архивных�справо�,�архивных�выписо�,��опий�архивных�до��мен-
тов».
Под�отовлена�«Техноло�ичес�ая�схема�предоставления�м�ниципальной��сл��и�архивным�отделом�Администрации��орода�Ко�алы-

ма».
В�2015��од��продолжалась�работа�по�дальнейшем����реплению�пожарной�безопасности�архивно�о�отдела,��л�чшению��словий

хранения�архивных�до��ментов,�ведению��ос�дарственно�о��чёта�до��ментов.�В�целях�соблюдения�норм�и�правил�пожарной�безопас-
ности�произвели�замен��1�о�нет�шителя.�В�2015��од��порчи�до��ментов�не�обнар�жено.�Все�хранящиеся�в�архивном�отделе�до��менты
за�артонированы�и�размещены�на�металличес�их�стеллажах.�Архивохранилища�оснащены�пофондовыми�и�постеллажными���азате-
лями.
В�2015��од��проведена�работа�по�заполнению�и�совершенствованию�форм��четной�до��ментации.�Вед�тся�автоматизированные

системы��чета.�Проведена�паспортизация�архивов�ор�анизаций�–�источни�ов��омпле�тования�архивно�о�отдела.
В�2015��од��продолжалась�работа�архивно�о�отдела�по��ачественном���омпле�тованию�Архивно�о�фонда�Российс�ой�Федерации,

совершенствованию�ведомственно�о�хара�тера�до��ментов,�обеспечению�их�сохранности,�в�том�числе�до��ментов�по�личном��соста-
в��ли�видированных�ор�анизаций.
В�состав�архивно�о�отдела�принято�361�единица�хранения��правленчес�ой�до��ментации.�Продолжена�работа�по�прием��до��мен-

тов�лично�о�происхождения�от�владельцев�личных�фондов.�На�м�ниципальное�хранение�переданы�воспоминания,�статьи,��достове-
рения���на�радам,�почетные��рамоты,�бла�одарственные�письма,�фото�рафии,��оторые�пополнили��олле�цию�до��ментов�о�первопро-
ходцах��орода�Ко�алыма�(10�единиц�хранения).
В�связи�с�ли�видацией�не�ос�дарственных�предприятий,��чреждений,�ор�анизаций�в�течение��ода�проведены��онс�льтации�и

приняты�на�основании�до�овора�«О�передаче�на�хранение�архивных�до��ментов,�ли�видир�емой�не�ос�дарственной�ор�анизации,�в
том�числе�в�рез�льтате�бан�ротства»,�в�архивный�отдел�до��менты�по�личном��состав�:�общества�с�о�раниченной�ответственностью
«Новый�ве�»�–�5�единиц�хранения,�м�ниципально�о��нитарно�о�тор�ово�о�предприятия�«Лада»�–�9�единиц�хранения.
Архивным�отделом�а�тивно�велась�работа�по��омпле�тованию�фотодо��ментами.�Состав�фотофонда��величился�на�26�единиц

хранения.�В�состав�фотофонда�приняты�фото�рафии,�отражающие�быт,�моменты�тр�довой�и�общественной�жизни��оренно�о,�а�та�же
современн�ю�социально-��льт�рн�ю�жизнь��орода�Ко�алыма.
В�течение�2015��ода�выдана�1�единица�хранения�–�невостребованная�тр�довая��ниж�а�из�«Колле�ции�до��ментов�по�личном�

состав��ли�видированных�предприятий�не�ос�дарственных�форм�собственности».
За�отчётный�период�рассмотрены�описи�и�номен�лат�ры�дел��чреждений,�ор�анизаций�и�предприятий�–�источни�ов��омпле�това-

ния�архивно�о�отдела:
�правленчес�ой�до��ментации�–�на�510�единиц�хранения;
лично�о�происхождения�–�10�единиц�хранения;
по�личном��состав��–�на�304�единицы�хранения;
номен�лат�ры�дел�–�8�ор�анизаций.

В�отчётном��од��оцифровано�26�фотодо��ментов.
Из�архивохранилищ�выдано�сотр�дни�ам�для�пол�чения�информации���7�400�дел.
Традиционно�проводились�мероприятия���юбилейным�и�памятным�датам�в�истории�страны�и�о�р��а,�с�дьбам�известных�людей

�орода�Ко�алыма,�Ю�орс�о�о��рая,�фондообразователям�архивно�о�отдела.�Приоритетными�в�прошедшем��од��стали�мероприятия,
посвященные�70-й��одовщине�Победы�в�Вели�ой�Отечественной�войне�1941-1945��одов,�85-летию�со�дня�образования�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.�В�2015��од��были�под�отовлены�и�проведены�выстав�и�(в�том�числе�вирт�альные)�архивных
до��ментов:�«Ко�алым�–��ород,�что�сердц��доро�…»,�посвященная�юбилею��орода�Ко�алыма»;�«Я�помню,�я��орж�сь…»,�посвященная
70-летию�Победы�в�Вели�ой�Отечественной�войне.�По�инициативе�архивно�о�отдела�под�отовлены�информационные�материалы��
юбилейным�датам:�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интер-
нет»�размещены�стихи�о�войне,�песни�военных�лет,�ви�торина�о��ороде�Ко�алыме,��алендарь�памятных�дат�на�2015��од�и�на�2016��од.
В�2015��од��архивным�отделом�под�отовлено�более�37�инициативных�информаций.
Архивный�отдел�принял��частие�в�а�ции�«Архив�б�д�ще�о»,��оторая�проводилась�Сл�жбой�по�делам�архивов�Ханты-Мансийс�о�о

автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�с�1�сентября�по�30�ноября�2015��ода�по�всем��Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����-�Ю�ре.�В�ходе
проведения��он��рсов�архивным�отделом�была�проведена�большая�работа�по�поп�ляризации�архивной�деятельности�среди�детей:
выстав�и,�э�с��рсии,�в�том�числе�вирт�альные.�В��он��рсе�сочинений�«Архивы�–�хранители�истории…�Вз�ляд�в�б�д�щее»�(тема�сочи-
нения:�«В�мире�архивных�со�ровищ»)�II�место�прис�ждено��ченице�9��ласса�м�ниципально�о�автономно�о�общеобразовательно�о
�чреждения�«Средняя�общеобразовательная�ш�ола�№3»��орода�Ко�алыма.
Проведено�5�э�с��рсий�для��чащихся�общеобразовательных�ор�анизаций��орода�на�темы:�«Наш��ород»,�«Живем�и�помним».
Продолжена�пра�ти�а�создания�и�размещения�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле-

�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�вирт�альных�выставо�.�Каждый�месяц�в�средствах�массовой�информации�п�бли��ются�статьи
архивно�о�отдела�в�р�бри�е�«Листая�старые�страницы…».
Архивный�отдел�в�течение��ода�реализовывал�права�пользователей�на�пол�чение�и�использование�информации,�содержащейся

в�до��ментах�Архивно�о�фонда�Российс�ой�Федерации.
За�2015��од�исполнено�4�520�запросов,�в�том�числе�4�433�–�социально-правово�о�хара�тера�и�87�–�тематичес�о�о.�Основная

темати�а�запросов�социально-правово�о�хара�тера:�о�заработной�плате,�тр�довом�и�ль�отном�стаже,�процентных�надбав�ах�и�север-
ном��оэффициенте,�о�предоставлении�отп�с�ов�без�содержания,�отп�с�ов�по�беременности�и�родам,�отп�с�ов�по��ход��за�ребён�ом,

за�лючении�тр�довых�до�оворов,�о�проживании�на�территории�района�и�др.
В�целях�повышения��валифи�ации�специалистов�Администрации��орода�Ко�алыма,�ответственных�за�ор�анизацию�делопроиз-

водства�и�обеспечение�сохранности�до��ментов,�в�2015��од��архивным�отделом�под�отовлен�и�проведен�семинар,�146�индивид�аль-
ных��онс�льтаций�по�вопросам�ведения�делопроизводства�и�ор�анизации�ведомственно�о�архива.

21.
 Ор�анизация
 рит�альных
 �сл��
 и
 содержание
 мест
 захоронения

О�азание�рит�альных��сл���в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляется�на�основании�до�овора�на�предоставление�с�бсидии,�за�лючен-
но�о�по�рез�льтатам�еже�одно�о��он��рсно�о�отбора.�По�рез�льтатам��он��рсно�о�отбора�о�азание�рит�альных��сл���в�2015��од�
ос�ществляло�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Рит�ал»�(далее�–�ООО�«Рит�ал»).
В�ведении�ООО�«Рит�ал»�находится��ладбище�площадью�8,85�Га.�Территория��ладбища�о�раждена�и�обор�дована�пешеходными

дорож�ами�и�подъездными�п�тями���местам�захоронения.�На�центральной�площад�е��становлен�постамент�и�часовня�для�проведения
церемонии�прощания.�Состояние��ладбища�соответств�ет�санитарным�нормам.
Затраты�бюджета��орода�Ко�алыма�на�содержание��ородс�о�о��ладбища�за�2015��од�составили�2�203,2�тыс.�р�блей�(в�2014��од�

–�2�045,7�тыс.�р�блей).
Стоимость�о�азываемых��сл���по�по�ребению�(со�ласно��арантийном��перечню)�имеет�фи�сированный�размер,��часто��земли�под

мо�ил��предоставляется�бесплатно.�О�азание�рит�альных��сл���проводится�в�соответствии�с��твержденным��омпле�сом��арантиро-
ванных��сл��.
Гарантированный�перечень��сл���по�по�ребению�в�лючает�в�себя�след�ющий�перечень�работ:
-�оформление�до��ментов,�необходимых�для�по�ребения;
-�предоставление��роба�обито�о�хлопчатоб�мажной�т�анью;
-�достав�а��роба�и�др��их�предметов,�необходимых�для�по�ребения;
-�перевоз�а�тела��мерше�о�на��ладбище;
-�по�ребение.
Предельные�тарифы�на�рит�альные��сл��и�в��ороде�Ко�алыме��тверждены�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от

20.08.2012�№1999�«Об��тверждении�стоимости��сл��,�предоставляемых�со�ласно��арантированном��перечню��сл���по�по�ребению�в
�ороде�Ко�алыме».�Стоимость�о�азываемых��сл���по�по�ребению�(со�ласно��арантийном��перечню),�имеет�фи�сированный�размер�в
с�мме�15,9�тыс.�р�блей.
Затраты�бюджета��орода�Ко�алыма�на�о�азание�рит�альных��сл���все�о�за�2015��од�составили�1�118,0�тыс.�р�блей�(в�2014��од�

–�1�865,7�тыс.�р�блей),�в�том�числе�транспортиров�а��мерших�–�760,1�тыс.�р�блей.
За�2015��од�доставлено�в�специализированное�медицинс�ое��чреждение�(мор�,�бюро�с�дебно-медицинс�ой�э�спертизы)�121

�мерший,�захоронено�на��ородс�ом��ладбище�137��мерших.

22.
 Участие
 в
 ор�анизации
 деятельности
 по
 сбор�
 (в
 том
 числе
 раздельном�
 сбор�),
 транспортирова-
нию,
 обработ�е,
 �тилизации,
 обезвреживанию,
 захоронению
 твердых
 �омм�нальных
 отходов

Вывоз�твердых�бытовых�отходов�(далее�-�ТБО)�ос�ществляют��общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Э�отехсервис»�и
общество�с�о�раниченной�ответственностью�«АвтоСпецТехни�а»�на�основании�до�оворов�с�ор�анизациями,��правляющими�жилищ-
ным�фондом��орода�и�др��ими�предприятиями.
Сбор�и�вывоз�ор�анизован�на�всей�территории��орода�Ко�алыма,�в�лючая�посело��индивид�альной�застрой�и�за�ре�ой�Кирилл-

Высь�Я��н,�садово-о�ородничес�ие�не�оммерчес�ие�товарищества�и��аражно-строительные��ооперативы.
Размещение�и��тилизацию�ТБО�ос�ществляет�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«Ю�ратрансавто»�на�основании�до�о-

вора�аренды�земельно�о��част�а�16,5862�Га�под�размещение��ородс�ой�свал�и.�За�2015��од�вывезено�на��ородс��ю�свал���и�раз-
мещено�с��четом��плотнения�53,2�тыс.���б.�м�твердых�бытовых�и�производственных�отходов�(в�2014��од��–�57,9�тыс.���б.�м).
Работа�по�очист�е��орода�ведется�в�соответствии�с��енеральной�схемой�санитарной�очист�и��орода�(�тверждена�постановлением

Администрации��орода�Ко�алыма�от�12.09.2013�№2670�«Об��тверждении�Генеральной�схемы�очист�и�территории��орода�Ко�алыма»),
�оторая�является�основным�до��ментом,�направленным�на�обеспечение�э�оло�ичес�о�о�и�санитарно-эпидемиоло�ичес�о�о�бла�о-
пол�чия�населения�и�охран��о�р�жающей�среды�территории��орода.
Генеральная�схема�определяет�очередность�ос�ществления�мероприятий,�объемы�работ�по�всем�видам�очист�и�и��бор�и,�систе-

мы�и�методы�сбора,��даления,�обезвреживания�и�переработ�и�отходов.�Убор�а�в��ороде�производится�толь�о�механизированным
способом.
Площадь�ли�видированных�мест,�несан�ционированно�о�сброса�м�сора�и�ре��льтивация�нар�шенных�земель��меньшилась�в�2015

�од��на�0,67�Га�(в�2014��од��–�1,24�Га).�В�2015��од���странено�нар�шение�природоохранно�о�за�онодательства�-�освобождена
прибрежная�защитная�полоса�ре�и�Ин��-Я��н�от�временных�строений,�использ�емых�ранее�под��аражи�для�хранения�лодо�,�ли�ви-
дация�несан�ционированной�свал�и�на�территории,�ранее�занимаемой�лодочными��ооперативами�«Непт�н»�и�«Рыба�».�Затраты�на
�странение�данно�о�нар�шения�составили�787,9�тыс.�р�блей.

23.
 Утверждение
 правил
 бла�о�стройства
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 �станавливающих
 в
 том
 числе
требования
 по
 содержанию
 зданий
 (в�лючая
 жилые
 дома),
 соор�жений
 и
 земельных
 �част�ов,
 на
 �оторых
они
 расположены,
 �
 внешнем�
 вид�
 фасадов
 и
 о�раждений
 соответств�ющих
 зданий
 и
 соор�жений,
 пере-
чень
 работ
 по
 бла�о�стройств�
 и
 периодичность
 их
 выполнения;
 �становление
 поряд�а
 �частия
 собствен-
ни�ов
 зданий
 (помещений
 в
 них)
 и
 соор�жений
 в
 бла�о�стройстве
 приле�ающих
 территорий;
 ор�анизация
бла�о�стройства
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а
 (в�лючая
 освещение
 �лиц,
 озеленение
 территории,
 �ста-
нов��
 ��азателей
 с
 наименованиями
 �лиц
 и
 номерами
 домов,
 размещение
 и
 содержание
 малых
 архите�-
т�рных
 форм),
 а
 та�же
 использования,
 охраны,
 защиты,
 воспроизводства
 �ородс�их
 лесов,
 лесов
 особо
охраняемых
 природных
 территорий,
 расположенных
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а

Постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�28.04.2012�№1016��тверждены�Правила�бла�о�стройства�и�санитарно�о
содержания��орода�Ко�алыма.
В�2015��од��работы�по�санитарной�очист�е,�бла�о�стройств��и�озеленению��орода�выполняло�м�ниципальное�бюджетное��чреж-

дение�«Комм�нспецавтотехни�а»�в�рам�ах�м�ниципально�о�задания.
Одним�из�направлений�деятельности�является�ор�анизация�работ�по�озеленению�и�бла�о�стройств���ородс�их�территорий:�по-

сад�а�деревьев�и���старни�ов,�их�санитарная�обрез�а,��стройство�и�ремонт��азонов,�цветни�ов,�полив�зеленых�насаждений,�обра-
бот�а�деревьев�и���старни�ов�от�насе�омых�и�вредителей,�по�ос��азонов.�Те��щее�содержание�объе�тов�бла�о�стройства�в�лючает
работы�по�очист�е�от�сне�а�и�наледи�вн�три�вартальных�проездов,�придомовой�территории,��остевых�площадо��и�территорий�мест
массово�о�отдыха.
Все�лето�жителей��орода�рад�ет��расочное�цветочное�оформление��орода.�Выполнено�об�стройство�цветни�ов,��л�мб.�Большой

в�лад�в�оформление��орода�внесли�тор�овые�предприятия,�чьими�р��ами�созданы�с�азочные���ол�и�отдыха�с�бесед�ами,�р�чей�ами
и�мно�отравьем,�разбиты�цветни�и,��л�мбы�и��азоны.
В�целях��л�чшения�эстетичес�о�о�состояния�территории��орода�еже�одно�приобретается�рассада�цветов,�в�2015��од��было

посажено�99�373�единицы�(2014��од�–�81�683�единиц)�на�объе�тах�озеленения:�Рябиновый�б�львар,�с�вер�Ю�ороч�а,�с�вер�Степана
Повха,�с�вер�Шмидта,�м�ниципальное�автономное��чреждение�«К�льт�рно-дос��овый��омпле�с�«Янтарь»,�пар��военной�техни�и,�храм,
�ольцо�на��лице�Прибалтийс�ая.
В�рам�ах�а�ции�«Всероссийс�ий�день�посад�и�леса»,�«Аллея�вып�с�ни�ов»�Межд�народной�э�оло�ичес�ой�а�ции�«Спасти�и�сохра-

нить»�в�мае�2015��ода�ор�анизованы�и�проведены�мероприятия�по�посад�е�деревьев�на�территории��орода�Ко�алыма.�За�отов�а
саженцев�ос�ществлялась�м�ниципальным�бюджетным��чреждением�«Комм�нспецавтотехни�а»,�Ко�алымс�им��ородс�им�м�ници-
пальным��нитарным�предприятием�«Управление�производственно-техноло�ичес�ой��омпле�тации»,�обществом�с�о�раниченной�от-
ветственностью�«Горводо�анал»,�обществом�с�о�раниченной�ответственностью�КонцессКом»,�от�рытым�а�ционерным�обществом
«ЮТЭК�–�Ко�алым,�обществом�с�о�раниченной�ответственностью�«Сантехсервис»,�отделом��ородс�о�о�хозяйства�м�ниципально�о
�азенно�о��чреждения�«Управление�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма».�Высажено�1000�деревьев.�Из��орода
Ханты�–�Мансийс�а�было�доставлено�600�саженцев�лиственницы.�Проведена�санитарная�обработ�а�растений�от�насе�омых�и�вре-
дителей�на�площади�104�Га.
Количество�бла�о�строенных�пар�ов,�с�веров,�площадей,�б�льваров�и�зеленых�зон�в��ороде�составляет�29�объе�тов.�Общее

�оличество�действ�ющих�фонтанов�–�8�шт��.
Степень�бла�о�строенности�территории��ородс�ой�застрой�и�составляет�96%.
Освещенность��лиц�и�дворовых�территорий�в��ороде�соответств�ет�«Инстр��ции�по�прое�тированию�нар�жно�о�освещения��оро-

дов,�посел�ов�и�сельс�их�населений�п�н�тов».
Затраты�местно�о�бюджета�на�освещение��лиц�и�дворовых�территорий�за�2015��од�составили:
-�по�обеспечению�эле�троэнер�ией�–�14�892,79�тыс.�р�блей,�что�на�8,0%�выше�по�сравнению�с�2014��одом�(в�2014��од��–�13�783,41

тыс.�р�блей);
-�по�техничес�ом��обсл�живанию�сетей�нар�жно�о�освещения��лиц�и�дворовых�территорий�–�14�444,18�тыс.�р�блей,�что�на�12,0%

выше�по�сравнению�с�2014��одом�(в�2014��од��–�12�898,7�тыс.�р�блей)�за�счёт�роста�цен�на�материалы,��сл��и�и�тарифов�на�энер�о-
рес�рсы.
Работы�по�те��щем��содержанию�бла�о�стройства��орода�Ко�алыма�выполнены�в�полном�объеме�и�в��становленные�сро�и.
Затраты�бюджета��орода�Ко�алыма�на�содержание�объе�тов�бла�о�стройства�территории��орода�Ко�алыма,�в�лючая�озеленение

территории�и�содержание�малых�архите�т�рных�форм�за�2015��од�составили�54�478,46�тыс.�р�блей.

24.
 Утверждение
 �енеральных
 планов
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 правил
 землепользования
 и
 застрой�и,
 �твер-
ждение
 под�отовленной
 на
 основе
 �енеральных
 планов
 �ородс�о�о
 о�р��а
 до��ментации
 по
 планиров�е
территории,
 выдача
 разрешений
 на
 строительство
 (за
 ис�лючением
 сл�чаев,
 пред�смотренных
 Градостро-
ительным
 �оде�сом
 Российс�ой
 Федерации,
 иными
 федеральными
 за�онами),
 разрешений
 на
 ввод
 объе�-
тов
 в
 э�спл�атацию
 при
 ос�ществлении
 строительства,
 ре�онстр��ции
 объе�тов
 �апитально�о
 строитель-
ства,
 расположенных
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 �тверждение
 местных
 нормативов
 �радострои-
тельно�о
 прое�тирования
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 ведение
 информационной
 системы
 обеспечения
 �радостро-
ительной
 деятельности,
 ос�ществляемой
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 резервирование
 земель
 и
изъятие
 земельных
 �част�ов
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а
 для
 м�ниципальных
 н�жд,
 ос�ществление
 м�ни-
ципально�о
 земельно�о
 �онтроля
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 ос�ществление
 в
 сл�чаях,
 пред�смотрен-
ных
 Градостроительным
 �оде�сом
 Российс�ой
 Федерации,
 осмотров
 зданий,
 соор�жений
 и
 выдача
 ре�о-
мендаций
 об
 �странении
 выявленных
 в
 ходе
 та�их
 осмотров
 нар�шений

В�рам�ах�Градостроительно�о��оде�са�и�иных�нормативных�правовых�а�тов��орода�Ко�алыма�отделом�архите�т�ры�и��радостро-
ительства�Администрации��орода�Ко�алыма�ос�ществляются�полномочия�по�выдаче�разрешений�на�строительство,�на�ввод�в�э�сп-
л�атацию�объе�тов��апитально�о�строительства,�по�выдаче�и�анн�лированию�разрешений�на��станов���ре�ламных��онстр��ций,�раз-
работ�е��радостроительных�планов,�под�отов�е�прое�тов�постановлений�Администрации��орода�Ко�алыма�о�присвоении,�изменении
и�анн�лировании�адресов�объе�тов�недвижимости,�выдаются�решения�о�со�ласовании�пере�стройства�и�(или)�перепланиров�и
жилых�помещений�в�жилых�домах�на�территории��орода�Ко�алыма,�проводятся�работы�по�ор�анизации�п�бличных�сл�шаний�по
вопросам,�связанным�с��радостроительной�деятельностью�(�тверждение�прое�тов�планиров�и,�внесение�изменений�в��енеральный
план��орода,�в�Правила�землепользования�и�застрой�и).
За�отчетный�2015��од�отделом�архите�т�ры�и��радостроительства�Администрации��орода�была�проведена�след�ющая�работа:
1.�Выдано�49�разрешений�на�строительство�объе�тов,�из�них�разрешения�на�объе�ты�жилья:
-�5�разрешений�на�строительство�мно�о�вартирных�жилых�домов�общей�площадью�18�561,13��в.�м,�в�том�числе:
-�4�разрешения�на�строительство�3-х�этажных�мно�о�вартирных�жилых�домов�в�левобережной�части��орода�Ко�алыма�(общая

площадь��вартир�–�8�580,55��в.�м,�162��вартиры);
-�1�разрешение�на�строительство�16-ти�этажно�о�жило�о�дома�в�11�ми�рорайоне�(9�980,58��в.�м.�общей�площадью��вартир,�118

�вартир);
-�3�разрешения�на�строительство�индивид�альных�жилых�домов�в�левобережной�части��орода�(примерная�площадь�–�600��в.�м.).
Выданы�разрешения�на�строительство�след�ющих�объе�тов:
К�льтовые�соор�жения:



24�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
-�Православный�храм�на�300�прихожан�в�п.�Пионерный;
Объе�ты�соц��льтбыта:
-�Пар��Победы�по��л.�Сибирс�ая;
-�Тор�овый�центр�по�адрес���л.�Прибалтийс�ая�27/1;
-�Ре�онстр��ция�административно-бытово�о��орп�са�в�тор�ово-офисное�здание�(�л.�Геофизи�ов);
-�Ре�онстр��ция�ма�азина�«Восто�»;
-�Ма�азин�с�п�н�том�общественно�о�питания�(С�р��тс�ое�шоссе);
-�Ма�азин�непродовольственных�товаров�«АХ»�(1�ми�рорайон).
Объе�ты�инженерной�и�транспортной�инфрастр��т�ры:
-�Ма�истральные�инженерные�сети�застрой�и��р�ппы�жилых�домов�по��л.�Комсомольс�ой;
-�Кольцевая�транспортная�развяз�а�на�пересечении��л.�Степана�Повха�–��л.�Сибирс�ая�–�пр.�Шмидта;
-�Ре�онстр��ция��част�а�автомобильной�доро�и�по��л.�Др�жбы�Народов�со�строительством��ольцевых�развязо�.

2.�Выдано�40�разрешений�на�ввод�объе�тов�в�э�спл�атацию,�что�на�14�разрешений�меньше,�чем�в�2014��од�.
Среди�введенных�объе�тов:
Объе�ты�жилья:
-�5�мно�о�вартирных�жилых�дома�(общая�площадь��вартир�–�21�373,9��в.�м.,��оличество��вартир�-�264)�из�них:
а)�три�3-х�этажных�жилых�дома�в�левобережной�части��орода�Ко�алыма;
б)�один�9-ти�этажный�жилой�дом�в�11�ми�рорайоне;
в)�один�16-ти�этажный�жилой�дом�в�11�ми�рорайоне.
Все�о�в�отчетном�периоде�введено�в�э�спл�атацию�21�808,2��в.�м�жилья�(336��вартир),�в�том�числе�5�мно�о�вартирных�домов

площадью�21�373,9��в.м�и�4�индивид�альных�жилых�дома�площадью�434,3��в.м,�что�выше�по�азателя�2014��ода�на�44,8%�(2014��од�–
15�063,0��в.м).
Объе�ты�соц��льтбыта:
-�Пар��Победы�по��л.�Сибирс�ая;
-�Дв�хэтажное�здание�непродовольственных�товаров�с�апте�ой�(3�ми�рорайон,��л.�Молодежная�26);
-�С�лад-ма�азин�по��л.�Ба�инс�ая;
-�Ма�азин�продовольственных�и�непродовольственных�товаров�по��л.�Прибалтийс�ая�(тор�овый�центр�«Лайм»);
-�Ре�онстр��ция�административно-производственно�о�нежило�о�здания�под��афе�(�л.�Фестивальная�31).
Объе�ты�инженерной�и�транспортной�инфрастр��т�ры:
-�Ма�истральные�и�вн�три�вартальные�инженерные�сети�застрой�и�жилыми�домами�п.�Пионерный��орода�Ко�алыма.�V�очередь�–

сети��анализации���жилым�домам�№1,�№2,�№64,�№65;
-�Кольцевая�транспортная�развяз�а�на�пересечении��л.�Степана�Повха�–��л.�Сибирс�ая�–�пр.�Шмидта;
-�Ре�онстр��ция��част�а�автомобильной�доро�и�по��л.�Др�жбы�Народов�со�строительством��ольцевых�развязо�.
Прием�и�рассмотрение�до��ментов,�представленных�для�пол�чения�разрешений�на�строительство�и�на�ввод�в�э�спл�атацию

объе�тов��апитально�о�строительства,�осмотр�вводимых�объе�тов,�а�та�же�выдача�самих�разрешений�ос�ществлялись�в�соответ-
ствии�с�Градостроительным��оде�сом�в�десятидневный�сро�.

3.�Разработано�и�выдано�89��радостроительных�планов�на�земельные��част�и,�предназначенные�под�строительство�объе�тов
�апитально�о�строительства�в��ороде�Ко�алыме�(на�8��радостроительных�планов�меньше,�чем�в�2014��од�).
Из�них�16��радостроительных�планов�земельных��част�ов�под�индивид�альное�жилищное�строительство�и�5��радостроительных

планов�земельных��част�ов�по�мно�о�вартирным�жилым�домам.

4.�В�рам�ах�ре��лирования��станов�и�ре�ламных��онстр��ций�в��ороде�Ко�алыме�выдано�в�2015��од��26�разрешений�на�их��ста-
нов��,�анн�лированных�разрешений�на��станов���и�предписаний�о�демонтаже�самовольно��становленных�ре�ламных��онстр��ций�не
было.�В�2014��од��–�18�разрешений.

5.�Выдано�41�решение�о�со�ласовании�пере�стройства�и�(или)�перепланиров�и�жило�о�помещения�в�жилых�домах�в��ороде
Ко�алыме.�В�2014��од��–�80�решений�о�со�ласовании.

6.�В��ороде�Ко�алыме�действ�ют�след�ющие�нормативные�правовые�до��менты��радостроительно�о�прое�тирования��орода�Ко-
�алыма:
-��енеральный�план��орода�Ко�алыма,��твержденный�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�25.07.2008�№275-ГД;
-�Правила�землепользования�и�застрой�и�территории��орода�Ко�алыма,��твержденные�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от

29.06.2009�№390-ГД.
В�2015��од��были�проведены�работы�по�разработ�е�ново�о��енерально�о�плана��орода�Ко�алыма,�отвечающе�о�всем�требованиям

действ�юще�о�за�онодательства.�Утверждение�ново�о��енерально�о�плана��орода�Ко�алыма�запланировано�в�первом��вартале�2016
�ода.
В�2015��од��отделом�архите�т�ры�и��радостроительства�Администрации��орода�Ко�алыма�проводились�работы�по�ор�анизации

п�бличных�сл�шаний�по�вопросам,�связанным�с��радостроительной�деятельностью.�По�рез�льтатам�п�бличных�сл�шаний�были�при-
няты�след�ющие�нормативные�правовые�до��менты:
-�Решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�17.02.2015�№515-ГД�«О�внесении�изменения�в�Правила�землепользования�и�застрой�и

территории��орода�Ко�алыма»;
-�Решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�19.03.2015�№525-ГД�«О�внесении�изменения�в�Правила�землепользования�и�застрой�и

территории��орода�Ко�алыма»;
-�Решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�16.09.2015�№573-ГД�«О�внесении�изменений�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�29.06.2009

№390-ГД»;
-�Решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�16.09.2015�№572-ГД�«Об��тверждении�местных�нормативов��радостроительно�о�прое�тиро-

вания��орода�Ко�алыма;
-�Постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.03.2015�№818�«О�предоставлении�разрешения�на��словно�разрешённый

вид�использования�земельно�о��част�а»;
-�Постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�25.03.2015�№819�«О�предоставлении�разрешения�на�от�лонение�от�предель-

ных�параметров�разрешенно�о�строительства,�ре�онстр��ции�объе�та��апитально�о�строительства»;
-�Постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�27.05.2015�№1507�«Об��тверждении�прое�та�планиров�и�и�прое�та�межева-

ния�территории�посел�а�Пионерный�(�орре�тиров�а�прое�та�планиров�и�и�межевания�территории�–�172,11�Га)�и�первоочередных
территорий�под�индивид�альное�жилое�строительство»;
-�Постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�27.05.2015�№1508�«Об��тверждении�прое�та�планиров�и�и�прое�та�межева-

ния�территории��част�а�по��лице�Таллинс�ая,��лице�Рижс�ая»;
-�Постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�27.05.2015�№1509�«Об��тверждении�прое�та�планиров�и�и�прое�та�межева-

ния�территории,�расположенной�на�ю�е�от�пере�рест�а�проспе�та�Нефтяни�ов�–�Повховс�о�о�шоссе».

7.�В�2015��од��были�внесены�изменения�в�след�ющие�административные�ре�ламенты�предоставления�м�ниципальных��сл��:
–�Административный�ре�ламент�предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Присвоение�объе�т��адресации�адреса,�анн�лирование

е�о�адреса»;
–�Административный�ре�ламент�предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Выдача��радостроительно�о�плана�земельно�о��част�а»;
–�Административный�ре�ламент�предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Приём�заявлений�и�выдача�до��ментов�о�со�ласовании

пере�стройства�и�(или)�перепланиров�и�жило�о�помещения»;
–�Административный�ре�ламент�предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Выдача�разрешения�на�строительство�(за�ис�лючением

сл�чаев,�пред�смотренных�Градостроительным��оде�сом�РФ,�иными�федеральными�за�онами)�при�ос�ществлении�строительства,
ре�онстр��ции�объе�та��апитально�о�строительства,�расположенно�о�на�территории��орода�Ко�алыма»;
–�Административный�ре�ламент�предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Выдача�разрешений�на�ввод�объе�та�в�э�спл�атацию�при

ос�ществлении�строительства,�ре�онстр��ции�объе�та��апитально�о�строительства,�расположенно�о�на�территории��орода�Ко�алыма»;
–�Административный�ре�ламент�по�предоставлению�м�ниципальной��сл��и�«Выдача�разрешений�на��станов���и�э�спл�атацию

ре�ламных��онстр��ций,�анн�лирование�та�их�разрешений».
Та�же�были�разработаны�след�ющие�административные�ре�ламенты�предоставления�м�ниципальных��сл��:
-�«Выдача�а�та,�освидетельствования�проведения�основных�работ�по�строительств��объе�та�индивид�ально�о�жилищно�о�стро-

ительства�(монтаж�ф�ндамента,�возведение�стен�и��ровли)�или�проведение�работ�по�ре�онстр��ции�объе�та�индивид�ально�о�жилищ-
но�о�строительства,�в�рез�льтате��оторых�общая�площадь�жило�о�помещения�(жилых�помещений)�ре�онстр�ир�емо�о�объе�та��вели-
чивается�не�менее�чем�на��четн�ю�норм��площади�жило�о�помещения,��станавливаем�ю�в�соответствии�с�жилищным�за�онодатель-
ством�Российс�ой�Федерации»;
-�«Предоставление�разрешения�на�от�лонение�от�предельных�параметров�разрешенно�о�строительства,�ре�онстр��ции�объе�тов

�апитально�о�строительства»�(постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�30.12.2015�№3876);
-�«Выдача�разрешений�на�ос�ществление�земляных�работ�в�сл�чае,�если�эти�работы�пред�смотрены�прое�тной�до��ментацией�на

строительство�объе�та»;
-�«Предоставление�разрешения�на��словно-разрешенный�вид�использования�земельно�о��част�а�или�объе�та��апитально�о�строительства».

8.�В�рам�ах�ведения�информационной�системы�обеспечения��радостроительной�деятельности�(далее�–�ИСОГД)�специалисты
отдела�архите�т�ры�и��радостроительства�вед�т�адресный�реестр�и�адресный�план��орода�Ко�алыма,�архив�разрешений�на�строи-
тельство�и�на�ввод�в�э�спл�атацию�объе�тов,�а�та�же�предоставляют�различн�ю�информацию�по�запросам�ор�анизаций�и��раждан.
В�настоящее�время�специалистами�отдела�архите�т�ры�и��радостроительства�Администрации��орода�Ко�алыма�разрешения�на

ввод�в�э�спл�атацию,�разрешения�на�строительство�и��радостроительные�планы,�нанесение�на��арт��введенных�объе�тов�выполня-
ются�в�ИСОГД,�та�им�образом,�постепенно�заполняется�база�ИСОГД.

25.
 Присвоение
 адресов
 объе�там
 адресации,
 изменение,
 анн�лирование
 адресов,
 присвоение
 наиме-
нований
 элементам
 �лично-дорожной
 сети
 (за
 ис�лючением
 автомобильных
 доро�
 федерально�о
 значе-
ния,
 автомобильных
 доро�
 ре�ионально�о
 или
 межм�ниципально�о
 значения),
 наименование
 элементам
планировочной
 стр��т�ры
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 изменение,
 анн�лирование
 та�их
 наименований,
размещение
 информации
 в
 �ос�дарственном
 адресном
 реестре

В�2015��од��разработано�29�м�ниципальных�а�тов�(постановлений�Администрации��орода�Ко�алыма)�о�присвоении,�изменении,
анн�лировании�адресов�объе�тов�недвижимости.�В�2014��од��–�34�постановления.
Присвоение�наименований��лицам,�площадям�и�иным�территориям�проживания��раждан�в��ороде�Ко�алыме,��становление�н�ме-

рации�домов�ос�ществляется�на�основании�постановления�Администрации��орода�Ко�алыма�от�01.06.2015�№1607�«Об��тверждении
Административно�о�ре�ламента�предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Присвоение�объе�т��адресации�адреса,�анн�лирование�е�о
адреса».
В�соответствии�со�статьей�9�Федерально�о�за�она�от�28.12.2013�№443-ФЗ�«О�Федеральной�информационной�адресной�системе

и�о�внесении�изменений�в�Федеральный�за�он�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федера-
ции»�совместно�с�Управлением�Федеральной�нало�овой�сл�жбы�России�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����–�Ю�ре,�Управ-
лением�Росреестра�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����–�Ю�ре,�в�ав��сте�–�ноябре�2015��ода�была�проведена�работа�по
инвентаризации�адресов�в��ороде�Ко�алыме.�В�ходе�инвентаризации�было�проверено�2�834�адресных�объе�та�в�том�числе:
-��оличество�адресных�объе�тов,�выявленных�для�добавления�в�Федеральн�ю�информационн�ю�адресн�ю�систем��–�105;
-��оличество�адресных�объе�тов,�выявленных�для��даления�из�Федеральной�информационной�адресной�системы�–�52.

26.
 Ор�анизация
 и
 ос�ществление
 мероприятий
 по
 территориальной
 и
 �ражданс�ой
 обороне,
 защите
населения
 и
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а
 от
 чрезвычайных
 сит�аций
 природно�о
 и
 техно�енно�о
 хара�-
тера,
 в�лючая
 поддерж��
 в
 состоянии
 постоянной
 �отовности
 �
 использованию
 систем
 оповещения
 насе-
ления
 об
 опасности,
 объе�тов
 �ражданс�ой
 обороны,
 создание
 и
 содержание
 в
 целях
 �ражданс�ой
 оборо-
ны
 запасов
 материально-техничес�их,
 продовольственных,
 медицинс�их
 и
 иных
 средств

Ор�анизация��ражданс�ой�обороны�и�защиты�населения�и�территории��орода�от�чрезвычайных�сит�аций�природно�о�и�техно�ен-
но�о�хара�тера�ос�ществляется�на�основании�распоряжения�Мэра��орода�Ко�алыма�от�17.10.2000�№1106-р�«О�мерах�по�пред�преж-
дению�и�ли�видации�аварийных�разливов�нефти�и�нефтепрод��тов�на�предприятиях��орода�Ко�алыма»,�постановлений�Главы��орода
Ко�алыма�от�08.04.2008�№745�«Об��тверждении�Положения�об�ор�анизации�и�ос�ществлении�мероприятий�по��ражданс�ой�обороне,
защите�населения�и�территории��орода�Ко�алыма�от�чрезвычайных�сит�аций�природно�о�и�техно�енно�о�хара�тера»,�от�29.02.2008�№
458�«О�создании,�содержании�и�ор�анизации�деятельности�аварийно-спасательных�сл�жб�и�аварийно-спасательных�формирований
в��ороде�Ко�алыме»,�постановлений�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.05.2011�№1141�«О�Ко�алымс�ом�звене�территориальной
подсистемы�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�единой��ос�дарственной�системы�пред�преждения�и�ли�видации�чрез-
вычайных�сит�аций»,�от�21.10.2011�№2626�«О�мероприятиях�по�повышению��отовности�ор�анов��правления,�сил�и�средств��раждан-
с�ой�обороны��орода�Ко�алыма�и�Ко�алымс�о�о��ородс�о�о�звена�территориальной�подсистемы�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�-�Ю�ры�единой��ос�дарственной�системы�пред�преждения�и�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций»,�от�18.12.2009�№2724�«О
создании�резервов�материальных�рес�рсов�(запасов)��орода�Ко�алыма�для�пред�преждения,�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций�и
в�целях��ражданс�ой�обороны»,�от�04.12.2012�№�2877�«О�системе�оповещения�и�информирования�населения��орода�Ко�алыма�об
��розе�возни�новения�или�возни�новении�чрезвычайных�сит�аций�природно�о�и�техно�енно�о�хара�тера».
В��ороде�Ко�алыме�создан�штаб��ражданс�ой�обороны,�имеется�основной�и�запасной�защищённый�п�н�ты��правления�мероп-

риятиями��ражданс�ой�обороны��орода.�Техничес�ое�состояние�системы�оповещения�и�связи,�имеющейся�в��ороде,�хорошее�и
находится�в�постоянной��отовности���использованию.�Созданные�штабы��ражданс�ой�обороны��орода,�сл�жб��ражданс�ой�обороны
�орода,�объе�тов�э�ономи�и,�Комиссия�по��стойчивом��ф�н�ционированию�э�ономи�и,�Приёмная�эва��ационная��омиссия�Админи-
страции��орода���выполнению�возложенных�на�них�задач��отовы.�В�ор�анизациях��орода�созданы�5�нештатных�формирований��раж-
данс�ой�обороны�(далее�-�НФГО)�с�общим��оличеством�90�челове�,�техничес�и�оснащенные�на�75%.�Кроме�то�о,�на�предприятиях,�в
ор�анизациях�и��чреждениях��орода�имеются�2�нештатных�аварийно-спасательных�формирования�(НАСФ)�с�общим��оличеством�100
челове�.�В�2015��од��в�рам�ах�Всероссийс�их��чений�по��ражданс�ой�обороне�проводились�провер�и�работоспособности�системы
оповещения,�ведения��ражданс�ой�обороны�объе�тов,�задействованных�в�системе��правления,�оповещения�и�связи,�аппарат�ры
АСО-16-3М�и�П-166М.
Мероприятия�по�оповещению�населения�об�опасностях�военно�о�и�мирно�о�времени�определены�постановлением�Администра-

ции��орода�Ко�алыма�от�04.12.2012�№2877�«О�системе�оповещения�и�информирования�населения��орода�Ко�алыма�об���розе
возни�новении�чрезвычайных�сит�аций�природно�о�и�техно�енно�о�хара�тера».�В�2014��од��завершено�строительство�местной�сис-
темы�оповещения,�в�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Защита�населения�и�территорий�от�чрезвычайных�сит�аций�и���репление
пожарной�безопасности�на�2014�–�2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2810.
Местная�система�оповещения�сдана�в�э�спл�атацию�и�передана�на�содержание�(оперативное��правление)�М�ниципальном���азен-
ном���чреждению�«Единая�деж�рно-диспетчерс�ая�сл�жба��орода�Ко�алыма»�(далее�–�МКУ�«ЕДДС��орода�Ко�алыма»).�Постановлени-
ем�Главы��орода�Ко�алыма�от�29.02.2008�№458�«О�создании,�содержании�и�ор�анизации�деятельности�аварийно-спасательных�сл�жб
и�аварийно-спасательных�формирований�на�территории��орода�Ко�алыма»�обязанности�по�созданию�Сл�жбы��ражданс�ой�обороны
оповещения�и�связи�возложены�на�МКУ�«ЕДДС��орода�Ко�алыма»,���да�и�заведены�все�п�льты��правления�местной�системой�опо-
вещения.
Материальные�резервы�для�пред�преждения,�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций�и�в�целях��ражданс�ой�обороны�созданы�на

основании�постановления�Администрации��орода�Ко�алыма�от�18.12.2009�№2724�«О�создании�резервов�материальных�рес�рсов
(запасов)��орода�Ко�алыма�для�пред�преждения,�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций�и�в�целях��ражданс�ой�обороны».�Объем�резер-
вов�финансовых�средств�создан�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.12.2015�№625-ГД�«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2016��од»,
механизм�их�расходования�определён�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�06.04.2012�№834�«Об��тверждении�по-
ряд�а�использования�бюджетных�асси�нований�резервно�о�фонда�Администрации��орода�Ко�алыма».

27.
 Создание,
 содержание
 и
 ор�анизация
 деятельности
 аварийно-спасательных
 сл�жб
 и
 (или)
 аварий-
но-спасательных
 формирований
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а

Постановлением�Главы��орода�Ко�алыма�от�29.02.2008�№458�«О�создании,�содержании�и�ор�анизации�деятельности�аварийно-
спасательных�сл�жб�и�аварийно-спасательных�формирований�на�территории��орода�Ко�алыма»�определён�порядо��создания,�содер-
жания�и�ор�анизации�деятельности�аварийно-спасательных�сл�жб�и�аварийно-спасательных�формирований�на�территории��орода
Ко�алыма.
Городс�ое�звено�Территориальной�подсистемы�единой��ос�дарственной�системы�пред�преждения�и�ли�видации�чрезвычайных

сит�аций�(далее�–�РСЧС)�ос�ществляет�свою�деятельность�в�соответствии�с�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от
19.05.2011�№1141�«О�Ко�алымс�ом�звене�территориальной�подсистемы�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�единой
�ос�дарственной�системы�пред�преждения�и�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций»,��оторым�определены�силы�постоянной��отовно-
сти,�в�обязанности��оторых�входит�задача�немедленно�о�реа�ирования�на�все�виды�чрезвычайных�сит�аций.�В�силы�постоянной
�отовности��ородс�о�о�звена�РСЧС�входят�противопожарная,�охраны�общественно�о�поряд�а,�аварийно-техничес�ие�сл�жбы��орода,
с�орая�медицинс�ая�помощь�и�Центральная�инженерно-техничес�ая�сл�жба�территориально�о�производственно�о�предприятия�«Ко-
�алымнефте�аз».
На�территории��орода�Ко�алыма�ор�анами�местно�о�само�правления�штатные�аварийно-спасательные�сл�жбы�и�аварийно-спа-

сательные�формирования�не�создавались.�В��ороде�Ко�алыме�единственная�штатная�аварийно-спасательная�сл�жба�-�Сл�жба
поис�ово�о�и�аварийно-спасательно�о�обеспечения�полётов�(СПАСОП)�создана�в�обществе�с�о�раниченной�ответственностью�«Меж-
д�народный�аэропорт�«Ко�алым».

28.
 Создание,
 развитие
 и
 обеспечение
 охраны
 лечебно-оздоровительных
 местностей
 и
 ��рортов
 мест-
но�о
 значения
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 а
 та�же
 ос�ществление
 м�ниципально�о
 �онтроля
 в
области
 использования
 и
 охраны
 особо
 охраняемых
 природных
 территорий
 местно�о
 значения

Лечебно-оздоровительные�местности�и���рорты�местно�о�значения,�а�та�же�особо�охраняемые�природные�территории�местно�о
значения�на�территории��орода�Ко�алыма�отс�тств�ют.

29.
 Ор�анизация
 и
 ос�ществление
 мероприятий
 по
 мобилизационной
 под�отов�е
 м�ниципальных
 пред-
приятий
 и
 �чреждений,
 находящихся
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а

Мобилизационная�под�отов�а�в�Администрации��орода�Ко�алыма��ос�ществляется�в�соответствии�с�Федеральными�за�онами
Российс�ой�Федерации�от�26.02.1997�№31-ФЗ�«О�мобилизационной�под�отов�е�и�мобилизации�в�Российс�ой�Федерации»,�от�24.04.1996
№61-ФЗ�«Об�Обороне»,�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Феде-
рации»,�постановлением�с�женно�о�заседания�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.01.2015�№01-псз�«Об�ито�ах�мобилизацион-
ной�под�отов�и�э�ономи�и�м�ниципально�о�образования�в�2014��од��и�задачах�по�её�совершенствованию�в�2015��од�»,�Положением
о�мобилизационной�под�отов�е�Администрации��орода�Ко�алыма�и�иными�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации
и�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�в�данной�сфере.
Планирование�мероприятий�мобилизационной�под�отов�и�ос�ществлялось�в�соответствии�с�Ор�анизационно�-�методичес�ими

ре�омендациями�ор�анам�местно�о�само�правления��ородс�их�о�р��ов�и�м�ниципальных�районов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�-�Ю�ры�по�проведению�мероприятий�мобилизационной�под�отов�и�в�2015��од�,��тверждёнными�распоряжением�Г�бернатора
Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�14.11.2014�№608/016-р�,�и�Планом�основных�мероприятий�мобилизационной
под�отов�и�м�ниципально�о�образования��ород�Ко�алыма�в�2015��од�.
Главная�задача�мобилизационной�под�отов�и�в�2015��од��-�повышение��отовности�ор�анов�местно�о�само�правления��ородс�их

о�р��ов�и�м�ниципальных�районов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры����правлению�м�ниципальным�образованием�при
выполнении�задач�в��словиях�военно�о�времени.
Целями�мобилизационной�под�отов�и�являлись:
а)�совершенствование�пра�тичес�их�навы�ов�и��мения�р��оводителей�всех��ровней�в��правлении�ор�анами�местно�о�само�прав-

ления�и��становленными�сферами�деятельности�при�нарастании���розы�а�рессии�против�Российс�ой�Федерации�и�в��словиях�воен-
но�о�времени;
б)�совершенствование�ор�анизации�взаимодействия�межд��ор�анами�местно�о�само�правления,��ос�дарственными�ор�анами,

исполнительными�ор�анами��ос�дарственной�власти�и�территориальными�ор�анами�федеральных�ор�анов�исполнительной�власти.
Мероприятия�мобилизационной�под�отов�и�в�Администрации��орода�планировались�и�ос�ществлялись�во�взаимодействии�с

территориальными�ор�анами,�с��четом�основных�мероприятий�по�мобилизационной�под�отов�е,�запланированных�в�Ханты-Мансий-
с�ом�автономном�о�р��е�-�Ю�ре�на�2015��од.
Основными�направлениями�деятельности�Администрации��орода�Ко�алыма�по�мобилизационной�под�отов�е,�являлись:
1)�проведение�работы�по�выполнению�мероприятий,�пред�смотренных�пор�чениями�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно-

�о�о�р��а�-�Ю�ры,�изложенных�в�методичес�их�ре�омендациях�по�разработ�е�(�точнению)�до��ментов�мобилизационно�о�планирова-
ния,��твержденные�распоряжением�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�06.03.2015�№40/04-р�;
2)�проведение�тематичес�их�тренирово��и�занятий�по�мобилизационной�под�отов�е�в�ор�анах�местно�о�само�правления,�подве-

домственных�ор�анизациях,��оторым��становлено�задание�для�обеспечения�жизнедеятельности�населения;
Исходя�из�поставленных�задач,�была�ос�ществлена�работа�по�след�ющим�основным�мероприятиям:
а)�разработ�а�прое�та�а�т�альной�реда�ции�до��ментов�мобилизационно�о�планирования,�направление�на�со�ласование�и��твер-

ждение;
б)��точнение�нормативных�правовых�до��ментов�военно�о�времени,�обеспечивающих�реализацию�планов�выполнения�меропри-

ятий�при�переводе�м�ниципально�о�образования�на��словия�военно�о�времени;
в)�под�отов�а�и�проведение�мобилизационных�тренирово��и�занятий;
В�2015��од��специальным�се�тором�Администрации��орода�Ко�алыма�под�отовлено�и�проведено:
-�два�пра�тичес�их�мероприятия�и�пять�методичес�их�занятий�по�мобилизационной�под�отов�е;
-�три�заседания��ородс�ой��омиссии�по�бронированию��раждан,�пребывающих�в�запасе,�принято�десять�соответств�ющих�решений;
-�одно�заседание��он��рсной��омиссии�на�л�чш�ю�ор�анизацию�ос�ществления�воинс�о�о��чёта�в�м�ниципальном�образовании;
-�три�с�женных�заседания�Администрации��орода�Ко�алыма.
Кроме�то�о:
-�принято�семь�постановлений�по�ито�ам�с�женных�заседаний�Администрации��орода�Ко�алыма,
-�принято�пять�постановлений�Администрации��орода�Ко�алыма,�пятнадцать�распоряжений�Администрации��орода�Ко�алыма;
-�проведено�восемь��онс�льтаций�по�ведению�до��ментов�воинс�о�о��чёта,�в�том�числе�бронирования��раждан,�пребывающих�в

запасе�в�ор�анизациях,��чреждениях��орода.
За�отчётный�период�в�Инстит�те�специальной�под�отов�и�Федерально�о��ос�дарственно�о�бюджетно�о�военно�о�образователь-

но�о��чреждения�высше�о�образования�«А�адемия��ражданс�ой�защиты�Министерства�Российс�ой�Федерации�по�делам��ражданс-
�ой�обороны,�чрезвычайным�сит�ациям�и�ли�видации�последствий�стихийных�бедствий»�прошел�об�чение�по�про�рамме�«Мобилиза-
ционная�под�отов�а�э�ономи�и�м�ниципально�о�образования»�один�сотр�дни��ор�ана�местно�о�само�правления.
Специальный�се�тор�Администрации��орода�Ко�алыма�принял��частие:
-�в�трех�о�р�жных�совещаниях�с�р��оводителями�мобилизационных�ор�анов;
-�в�одном��омпле�сном�мобилизационном��чении;
-�в�еже�вартальной�трениров�е�по�оповещению�ор�анов�местно�о�само�правления;
-�в�провер�е�состояния�воинс�о�о��чёта,�в�том�числе�бронирования�совместно�с�отделом�военно�о��омиссариата�Ханты-Мансий-

с�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�по��ород��Ко�алым��в�48�ор�анизациях��орода.
В�соответствии�с�пор�чением�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�внесены�изменения�в�до��менты

мобилизационно�о�планирования�м�ниципально�о�образования.
Разработан�и��твержден��омпле�т�ор�анизационно-методичес�их�до��ментов,�определяющих�порядо��ос�ществления�мобилиза-

ционной�под�отов�и�и�деятельности�специально�о�се�тора.
Для�мобилизационной�под�отов�и�м�ниципально�о�образования�разработаны�след�ющие�планы:
-�план�рассмотрения�вопросов�на�с�женном�заседании�Администрации����������������орода�Ко�алыма�в�2016��од�;
-�план�основных�мероприятий�мобилизационной�под�отов�и�м�ниципально�о�образования�на�2016��од;
-�план�работы�и�мероприятий��ородс�ой��омиссии�по�бронированию��раждан,�пребывающих�в�запасе�в�2016��од�.
По�ито�ам��ода�под�отовлены�и�направлены�в�адрес�р��оводителя�Аппарата�Г�бернатора�-�заместителя�Г�бернатора�Ханты-

Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�след�ющие�до��менты:



25 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

-�до�лад�о�состоянии�мобилизационной�под�отов�и�в�Администрации��орода�Ко�алыма�в�поряд�е,��становленным�Правительством
Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
-�до�лад�о�состоянии�работы�по�бронированию��раждан,�пребывающих�в�запасе,�в�м�ниципальном�образовании,�с�приложением

отчетов�о�численности�работающих�и�забронированных��раждан,�пребывающих�в�запасе�за�все�ор�анизации,�расположенные�на
территории�м�ниципально�о�образования;
-�до�лад�о�выполнении�мероприятий�мобилизационной�под�отов�и�э�ономи�и�м�ниципально�о�образования;
-�отчет�о�состоянии�работ�по�техничес�ой�защите�информации�и�защите��ос�дарственной�тайны�в�Администрации��орода�Ко�алыма.
План�основных�мероприятий�мобилизационной�под�отов�и�Администрации��орода�Ко�алыма�на�2015��од�выполнен�в�полном

объёме.
При�разработ�е�до��ментов�и�реализации�планов�мероприятий�по�мобилизационной�под�отов�е�защита�сведений,�составляющих

�ос�дарственн�ю�тайн�,�ос�ществляется�в�соответствии�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�о��ос�дарственной�тайне.�В
Администрации��орода�Ко�алыма�засе�речивание�сведений,�составляющих��ос�дарственн�ю�тайн�,�ос�ществляется�на�основании
перечней�сведений,�подлежащих�засе�речиванию.�Действ�ющие�перечни�сведений,�подлежащих�засе�речиванию,�имеются�в�нали-
чии.�Работни�и,�привле�аемые���работе�с�мобилизационными�до��ментами,�имеют�доп�с�����ос�дарственной�тайне�по�соответств�-
ющей�форме.

30.
 Ос�ществление
 мероприятий
 по
 обеспечению
 безопасности
 людей
 на
 водных
 объе�тах,
 охране
 их
жизни
 и
 здоровья

В�период�с�января�по�де�абрь�2015��ода�в�местах�массово�о�отдыха�населения�(пляжах)�на�водных�объе�тах,�расположенных�на
территории��орода�Ко�алыма,�пострадавших�и�по�ибших�не�заре�истрировано,�в�2014��од��пострадавших�и�по�ибших�та�же�не
заре�истрировано.
В�целях�совершенствования�нормативной�правовой�базы�в�области�безопасности�на�водных�объе�тах�Администрацией��орода

Ко�алыма�приняты�необходимые�нормативные�правовые�а�ты�в�области�обеспечения�безопасности�людей�на�водных�объе�тах.
На�территории��орода�Ко�алыма�для�обеспечения�дос��а�населения�на�водных�объе�тах�в�летний�период�определена�зона�отдыха

в�районе�2-�о��м�С�р��тс�о�о�шоссе.
В�целях�обеспечения�безопасности�людей,�снижения�несчастных�сл�чаев�и��ибели�людей�на�водных�объе�тах�в�летний�период�2015

�ода�на�территории��орода�Ко�алыма�были�проведены�след�ющие�мероприятия:
-�из�чена�бере�овая�линия,�приле�ающей���территории�зоны�отдыха;
-�определен��часто��а�ватории,�при�одный�для���пания�детей�и�лиц,�не��меющих�плавать�(с��л�биной�не�более�1,2�метра).�Данный

�часто��обозначен�линией�поплав�ов,�за�репленных�на�тросах;
-�общественной�ор�анизацией�дайверов�«Ла��на»�было�проведена�водолазное�обследование�и�очист�а�от�посторонних�предметов

дна�водоема�зоны�отдыха,�обследование�территории�зоны�отдыха�и�составление�а�та�по�рез�льтатам�обследования�(А�т�очист�и
водоёма�в��ородс�ой�зоне�отдыха�от�08.06.2015);
-�оснащено�помещение�для�размещения�медицинс�о�о�сотр�дни�а�с�обор�дованием�и�инвентарем�на�территории�зоны�отдыха;
-�спасательный�пост�на�территории�зоны�отдыха�оснащён�обор�дованием�и�инвентарём,���омпле�тован�штатом�спасателей;
-�проводилось�периодичес�ое�исследование�воды�и�почвы�в�районе�зоны�отдыха,�по�их�рез�льтатам���пание�в�водоёме�было

запрещено;
-��становлены�на�территории�зоны�отдыха�и�в�местах�возможно�о���пания�людей�в�от�рытых�водоёмах,�не�обор�дованных�для

��пания,�информационные�щиты�«К�пание�запрещено»;
-�доводилась�информация�о�запрете���пания�в�необор�дованных�для�это�о�водоёмах�посредством�средств�массовой�информации

�орода�Ко�алыма;
-�проводились�беседы�в�приш�ольных�ла�ерях�на�тем��«Безопасность�поведения�на�воде»;
-�ор�анизована�работа�по�выявлению�незаре�истрированных�мест�массово�о�отдыха��раждан�на�водоёмах.
За�2015��од�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»

и�в�средствах�массовой�информации�было�размещено�8�статей�о�правилах�поведения�на�воде.
В��ороде�Ко�алыме�общественные�ор�анизации�по�спасению�людей�на�водах,�аварийно-спасательные�и�поис�ово-спасательные

формирования�отс�тств�ют.
В�соответствии�с�мероприятием�«Создание�общественных�спасательных�постов�в�местах�массово�о�отдыха�людей�на�водных

объе�тах��орода��Ко�алыма»�м�ниципальной�про�раммы�«Защита�населения�и�территорий�от�чрезвычайных�сит�аций�и���репление
пожарной�безопасности�в��ороде�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от
02.10.2013�№2810�были�выделены�денежные�средства�в�размере�177,4�тыс.�р�блей,�в�том�числе�99,4�тыс.�р�блей�средства�бюджета
Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�в�рам�ах�Со�лашения�о�предоставлении�с�бсидии�на�создание�общественных�спа-
сательных�постов�в�местах�массово�о�отдыха�людей�на�водных�объе�тах�от�26.06.2014��ода�№18,�в�соответствии�с��ос�дарственной
про�раммой�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«Защита�населения�и�территорий�от�чрезвычайных�сит�аций,�обеспече-
ние�пожарной�безопасности�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�на�2014-2020��оды».
Данные�денежные�средства�были�направлены�на�содержание�3-х�спасателей,�приобретение�обор�дование�для�спасательно�о

поста,�средств�спасения�и�ос�ществления�пропа�анды�и�а�итации�среди�населения�по�снижению��оличества�несчастных�сл�чаев�и
�ибели�людей�на�водах�в�летний�период�2015��ода.

31.
 Участие
 в
 профила�ти�е
 терроризма
 и
 э�стремизма,
 а
 та�же
 в
 минимизации
 и
 (или)
 ли�видации
последствий
 проявлений
 терроризма
 и
 э�стремизма
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а

В��ороде�Ко�алыме�прест�плений�против�основ��онстит�ционно�о�строя�и�безопасности��ос�дарства,�террористичес�ой�направ-
ленности�в�2015��од��не�заре�истрировано.
В�целях�антитеррористичес�ой�безопасности�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�ом-

м�ни�ационной�сети�«Интернет»�в�р�бри�е�«Безопасность»�«Антитеррористичес�ая��омиссия»,�размещена�информация�о�телефонах
оперативных�сл�жб,�по��оторым�можно�позвонить�в�сл�чае�пол�чения�информации�о��отовящемся�террористичес�ом�а�те,�та�же�в
р�бри�е�«Безопасность»�раздел�«Ре�омендации�по�правилам�личной�безопасности»�размещены�памят�и�«Памят�а��ражданам�об�их
действиях�при��становлении��ровней�террористичес�ой�опасности»,�и�«Общие�ре�омендации��ражданам�по�действиям�при���розе
совершения�террористичес�о�о�а�та».�Раздел�«Странич�а�толерантности»�помо�ает��ражданам�перейти�на�сайты�«На��а�и�образова-
ние�против�террора»,�«Террор��Нет».
При�проведении�в��ороде�праздничных�мероприятий�на�эле�тронных�табло,�зданий�м�ниципально�о��азенно�о��чреждения�«Еди-

ная�деж�рно-диспетчерс�ая�сл�жба��орода�Ко�алыма»,�Администрации��орода�Ко�алыма,�размещается�информация�о�необходимо-
сти�повышения�бдительности��раждан�в�период�под�отов�и�и�проведения�праздничных�мероприятий,�с���азанием�номеров�телефонов
оперативных�сл�жб�в�сл�чае���розы�или�возни�новении�террористичес�о�о�а�та.
Отделом�Министерства�вн�тренних�дел�России�по��ород��Ко�алым��на�постоянной�основе�проводится�мониторин��информационно

–�теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет».�В�ходе�мониторин�а�нар�шений�не�выявлено.
За�отчетный�период�проведены�целенаправленные�профила�тичес�ие�и�информационно-пропа�андистс�ие�мероприятия�с��раж-

данами,�наиболее�подверженными�воздействию�идеоло�ии�терроризма:
-молодежью,�ст�дентами�и��чащимися�образовательных�ор�анизаций;
-�представителями�национальных�сообществ,�землячеств,�постоянно�проживающими�в��ороде�Ко�алыме;
-�среди�ми�рантов�и�национальных�диаспор.
Та�,�в�рам�ах�прое�та�«Живое�слово»�было�ор�анизованно�и�проведено�три�встречи�по�теме�«Профила�ти�а�терроризма�и�э�стре-

мизма».
В�соответствии�с�планом�мероприятий�по�предотвращению�террористичес�их�а�тов�проведены�инстр��тажи�с�работни�ами�обра-

зовательных�ор�анизаций,�беседы,��лассные�часы�с��чащимися,�оформлены�стенды�в���ол�ах�безопасности,�ор�аниз�ется�просмотр
видеороли�ов�о�действиях�в�э�стремальных�сит�ациях.
В��ороде�Ко�алыме�основным���розообраз�ющим�фа�тором�являлось�ф�н�ционирование�объе�тов�возможных�террористичес�их

пося�ательств,��ритичес�и�важных�и�потенциально-опасных�объе�тов�топливно-энер�етичес�о�о��омпле�са.
Се�тором�по�ор�анизационном��обеспечению�деятельности��омиссий��орода�Ко�алыма�и�взаимодействию�с�правоохранительными

ор�анами�(далее�–�Се�тор)�проведена�работа�по��онтролю�объе�тов,�в�люченных�в�«Реестр�объе�тов�возможных�террористичес�их�пося�а-
тельств,�расположенных�на�территории�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры»,��твержденный�решением�Прото�ола�совместно�о
заседания�Антитеррористичес�ой��омиссии�и�Оперативно�о�штаба�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре�от�20.02.2013.�№50/10.
По�ито�ам�работы�на�территории��орода�Ко�алыма�определен�71�объе�т�возможных�террористичес�их�пося�ательств.
На�объе�тах,�в�люченных�в�«Реестр�объе�тов�возможных�террористичес�их�пося�ательств,�расположенных�на�территории�Ханты-

Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»,�разработаны�паспорта�антитеррористичес�ой�защищенности�и�их�трёхмерные�модели.
В�течение��ода�на�территории��орода�Ко�алыма�проводятся�занятия,�инстр��тажи,�трениров�и�по�проведению�первоочередных

мероприятий�при���розе�(совершении)�террористичес�о�о�а�та,�а�та�же�по�пресечению�террористичес�о�о�а�та�на�территории��орода
Ко�алыма.
Созданы�и�ф�н�ционир�ют�в�местах�массово�о�пребывания�людей�2-�«бе��щие�стро�и»,�1-светодиодный�э�ран,�2-�информацион-

ных�э�рана.�В��ороде�работает�система�видеонаблюдения�аппаратно-про�раммный��омпле�с�«Безопасный��ород»�(по�линии�обес-
печение�правопоряд�а�-�46�видео�амер,�по�линии�Гос�дарственной�инспе�ции�безопасности�дорожно�о�движения�–�38�видео�амер,
11��нопо��э�стренно�о�вызова�оперативных�сл�жб).
В�целях�безопасности�в��аждой�образовательной�ор�анизации��орода�Ко�алыма�оформлены�стенды�с�памят�ами�о�правилах

поведения�при�терроризме.
Кроме�то�о,�Се�тором�ос�ществляется�ор�анизационное�обеспечение�деятельности�Антитеррористичес�ой��омиссии��орода�Ко-

�алыма�(далее�–�АТК).�В�2015��од��проведено�4�плановых�заседания,�2�совместных�заседания�с�Оперативной��р�ппой��орода�Ко�а-
лыма.
В�соответствии�с�«Планом�работы�АТК��орода�Ко�алыма�на�2015��од»�в�ходе�заседаний�рассмотрено�22�вопроса,�принято�80

решений.�Все�вопросы,�пред�смотренные�планом�работы�АТК�на�2015��од,�рассмотрены�своевременно.

31.1.
 Разработ�а
 и
 ос�ществление
 мер,
 направленных
 на
 ��репление
 межнационально�о
 и
 меж�онфесси-
онально�о
 со�ласия,
 поддерж��
 и
 развитие
 язы�ов
 и
 ��льт�ры
 народов
 Российс�ой
 Федерации,
 проживаю-
щих
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 реализацию
 прав
 национальных
 меньшинств,
 обеспечение
 социаль-
ной
 и
 ��льт�рной
 адаптации
 ми�рантов,
 профила�ти��
 межнациональных
 (межэтничес�их)
 �онфли�тов

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�Федеральным�за�онам�от�25.07.2002�№114-ФЗ�«О�противодействии�э�стремистс�ой�деятельности»,�по-
становлением�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–Ю�ры�от�14.05.2007�№79�«О�Межведомственной��омиссии
Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�по�противодействию�э�стремистс�ой�деятельности»,�Уставом��орода�Ко�алыма,�в
целях�эффе�тивно�о�взаимодействия�с�бъе�тов�противодействия�э�стремистс�ой�деятельности,�повышения�эффе�тивности�систе-
мы�профила�тичес�их�мер,�направленных�на�выявление�и��странение�причин�и��словий,�способств�ющих�ос�ществлению�э�стреми-
стс�ой�деятельности�создана�Межведомственная��омиссии�по�противодействию�э�стремист�ой�деятельности.�В�работе��омиссии
принимают��частие�правоохранительные�и��онтролир�ющие�ор�аны.
Деятельность�Межведомственной��омиссии��орода�Ко�алыма�по�противодействию�э�стремистс�ой�деятельности�(далее�-�Комис-

сия)�ос�ществлялась�в�соответствии�с�планом�заседаний,�сформированным�на�основании�предложений�членов�Комиссии�и��твер-
жденном�21.11.2014.
В�2015��од��состоялось�4�заседания�Комиссии,��де�рассмотрено�23�вопроса,�из��оторых�3�внеплановых.�По�рез�льтатам�рассмот-

рения�вопросов�дано�36�пор�чений�и�ре�омендаций,�из�них�24�пор�чения�направлено�стр��т�рным�подразделениям�Администрации
�орода�Ко�алыма,�21�ре�омендация�территориальным�ор�анам�федеральных�ор�анов�исполнительной�власти.
С�целью���репления�толерантной�среды�на�основе�ценностей�мно�онационально�о�российс�о�о�общества,�обеспечения�равен-

ства�прав�и�свобод�челове�а,��спешной�социальной�и���льт�рной�адаптации�и�инте�рации�ми�рантов�в��ороде�Ко�алыме�постанов-
лением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�15.10.2013�№2927��тверждена�м�ниципальная�про�рамма�«Профила�ти�а�э�стремизма
в��ороде�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»�(далее�–�м�ниципальная�про�рамма).�Все�о�в�2015��од��на�реализацию�мероприятий�про�рам-
мы�из�бюджета��орода�Ко�алыма�выделено�346,0�тыс.�р�блей,�средства�освоены�в�полном�объеме.
М�ниципальная�про�рамма�содержит�21�мероприятие,�соисполнителями�м�ниципальной�про�раммы�являются�Управление�обра-

зования�Администрации��орода�Ко�алыма,�Управление���льт�ры,�спорта�и�молодежной�полити�и�Администрации��орода�Ко�алыма,
отдел�по�связям�с�общественностью�и�социальным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма.
В�рез�льтате�реализации�мероприятий�м�ниципальной�про�раммы�дости�н�ты�след�ющие�рез�льтаты:

-�произошло��величение��оличества�молодежи,�вовлеченной�в�мероприятия,�направленные�на�межнациональное�единство�и
др�жб��до�683�челове�;
-��оличество��чащихся�образовательных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма,�принявших��частие�в�мероприятиях,�направленных�на

воспитание�толерантности,�профила�ти���проявлений��сенофобии�и�э�стремизма�составило�99,8%�от�общей�численности�об�чаю-
щихся�в�образовательных�ор�анизациях;
-�доля��раждан,�положительно�оценивающих�состояние�межнациональных�отношений�в��ороде�Ко�алыме�составила�63,7%�от

числа�опрошенных;
-�доля��раждан,�положительно�оценивающих�состояние�меж�онфессиональных�отношений�в��ороде�Ко�алыме�составила�85,7%

от�числа�опрошенных;
-��ровень�толерантно�о�отношения���представителям�др��ой�национальности�в��ороде�Ко�алыме�составил�87%�от�числа�опрошенных.
Та�же�Администрацией��орода�Ко�алыма�ос�ществляются�мероприятия,�направленные��а��на�снижение�социально-э�ономичес-

�ой�напряженности,�та��и�на�поддерж���этно��льт�рной�самобытности.
Особое�внимание��деляется�работе�со�средствами�массовой�информации�для�содействия�свободном��и�от�рытом��диало��,

обс�ждения�имеющихся�проблем,�преодоления�ч�вства�безразличия�по�отношению����р�ппам�и�идеоло�иям,�проповед�ющим�нетер-
пимость.
В�образовательных�ор�анизациях��орода�Ко�алыма�немало�делается�для�то�о,�чтобы�сформировать���детей�и�молодежи��станов�и

на�позитивное�восприятие�этничес�о�о�и��онфессионально�о�мно�ообразия,�интерес���др��им���льт�рам,��важение�прис�щих�им
ценностей,�традиций,�своеобразия�образа�жизни�их�представителей.�С�ществ�ющие�образовательные�про�раммы�и�система�работы
с�об�чающимися�в�значительной�степени�направлены�на�воспитание�толерантно�о�сознания�и�поведения,�неприятие�национализма,
шовинизма�и�э�стремизма.�Об�этом�свидетельств�ют�статистичес�ие�данные,�предоставленные�отделом�министерства�вн�тренних
дел�России�по��ород��Ко�алым�,�что�в��ороде�Ко�алыме�неформальных�молодежных�объединений�в�2015��од��не�выявлено,�а�та�же
отс�тств�ют�фа�ты�проявления�в�молодежной�среде�национальной�и�расовой�нетерпимости,�наличие��онфли�тов�на�этничес�ой�почве.
В�2015��од��в��ороде�Ко�алыме��а�их-либо�событий,�треб�ющих�особо�о�внимания�власти,�а�ций�протеста�и�э�стремистс�их

проявлений,�разжи�ания�национальной�и�рели�иозной�розни�не�зафи�сировано.�Состояние�межнациональных�и�меж�онфессиональ-
ных�отношений�в��ороде�Ко�алыме�остаётся�стабильным.

32.
 Создание
 �словий
 для
 развития
 местно�о
 традиционно�о
 народно�о
 х�дожественно�о
 творчества,
�частие
 в
 сохранении,
 возрождении
 и
 развитии
 народных
 х�дожественных
 промыслов
 в
 �ородс�ом
 о�р��е

В�целях�создания��словий�для�развития�местно�о�традиционно�о�народно�о�х�дожественно�о�творчества,��частия�в�сохранении,
возрождении�и�развитии�народных�х�дожественных�промыслов�в��ороде�Ко�алыме�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма
от�03.06.2008�№1302��тверждено�Положения�о�создании��словий�для�развития�местно�о�традиционно�о�народно�о�х�дожественно�о
творчества,��частии�в�сохранении,�возрождении,�развитии�народных�х�дожественных�промыслов�в��ороде�Ко�алыме.
Условия�для�развития�традиционно�о�народно�о�х�дожественно�о�творчества�созданы�на�базе��чреждений���льт�ры.
В�м�ниципальном�бюджетном��чреждении�«М�зейно-выставочный�центр»�(далее�–�МБУ�«МВЦ»):
-�ор�анизована�постоянная�э�спозиция,�посвященная�жизнедеятельности�народов�ханты�и�манси;
-�проводятся�мастер-�лассы,�занятия�изобразительным�ис��сством,��он��рсы�де�оративно-при�ладно�о�творчества,�выстав�и

(о�оло�200�мероприятий);
-�создана��ончарная�ст�дия�«Глиняные�продел�и»,��оторая�принимает�посетителей�с�7�лет.�Занятия�проводятся�по�индивид�аль-

ным�про�раммам;
-�ос�ществляет�свою�деятельность�ст�дия�изобразительно�о�ис��сства�«Весн�ш�и»,�в��оторой�занимаются�дети�от�3�до�5�лет.
С�целью�поп�ляризации�творчества�профессиональных�и�самодеятельных�авторов,�создавших�произведения,�пол�чивших�обще-

ственное�признание,�на�базе�МБУ�«ЦБС»�занимается�поэтичес�ий��л�б�«Вдохновение».�Число��частни�ов��л�ба�-�27�челове�.�Изданы
4�сборни�а�стихов,�авторами��оторых�являются�члены��л�ба.
К�льт�рно-дос��овые��чреждения�проводят�на�площад�ах��орода�массовые�мероприятия,�народные���ляния�(День�оленевода,

Проводы�р�сс�ой�зимы,�День��орода,�Дни�национальных���льт�р�и�др��ие).�В�рам�ах�мероприятий�демонстрир�ется�народное�х�доже-
ственное�творчество�(ор�аниз�ются�выстав�и�де�оративно-при�ладно�о�творчества,��онцертные�про�раммы).
Все��чреждения���льт�ры�обеспечивают��словия�для�создания,�развития�творчес�их��олле�тивов�различной�жанровой�направлен-

ности�(хорео�рафичес�их,�театральных,�де�оративно-при�ладно�о�ис��сства�и�др.).�По�состоянию�на�31.12.2015�в��ороде�Ко�алыме
на�базе��чреждений�ос�ществляют�свою�деятельность�31�творчес�ий��олле�тив�с�общим��оличеством��частни�ов�более�1�400�челове�.

33.
 Утверждение
 схемы
 размещения
 ре�ламных
 �онстр��ций,
 выдача
 разрешений
 на
 �станов��
 и
 э�сп-
л�атацию
 ре�ламных
 �онстр��ций
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 анн�лирование
 та�их
 разрешений,
выдача
 предписаний
 о
 демонтаже
 самовольно
 �становленных
 ре�ламных
 �онстр��ций
 на
 территории
 �о-
родс�о�о
 о�р��а,
 ос�ществляемые
 в
 соответствии
 с
 Федеральным
 за�оном
 «О
 ре�ламе»

Схема�размещения�ре�ламных��онстр��ций�и�адресных�реестров�ре�ламных��онстр��ций�в��ороде�Ко�алыме��тверждена�поста-
новлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�06.12.2013�№3515�«Об��тверждении�схемы�размещения�ре�ламных��онстр��ций�и
адресных�реестров�ре�ламных��онстр��ций�в��ороде�Ко�алыме».
В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�13.03.2006�№38-ФЗ�«О�ре�ламе»,�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма

от�17.07.2012�№1751�«Об��тверждении�Административно�о�ре�ламента�предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Выдача�разрешений
на��станов���ре�ламных��онстр��ций�на�соответств�ющей�территории,�анн�лирование�та�их�разрешений,�выдача�предписаний�о
демонтаже�самовольно��становленных�вновь�ре�ламных��онстр��ций»�в�рам�ах�ре��лирования��станов�и�ре�ламных��онстр��ций�на
территории��орода�выдано�в�2015��од��26�разрешений�на�их��станов���(2014��од�–�18�разрешений).�Анн�лированных�разрешений�на
�станов���и�предписаний�о�демонтаже�самовольно��становленных�ре�ламных��онстр��ций�не�было.
Во�втором��вартале�2016��ода�запланировано�выполнение�работ�по�внесению�изменений�схемы�размещения�ре�ламных��онст-

р��ций�ввид��внесения�изменений�в�ряд�нормативных�до��ментов.

34.
 Создание
 �словий
 для
 расширения
 рын�а
 сельс�охозяйственной
 прод��ции,
 сырья
 и
 продоволь-
ствия,
 содействие
 развитию
 мало�о
 и
 средне�о
 предпринимательства,
 о�азание
 поддерж�и
 социально
ориентированным
 не�оммерчес�им
 ор�анизациям,
 бла�отворительной
 деятельности
 и
 добровольчеств�

Создание��словий�для�расширения�рын�а�сельс�охозяйственной�прод��ции,�сырья�и�продовольствия

Производство�сельс�охозяйственной�прод��ции�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляют��рестьянс�ие�(фермерс�ие)�хозяйства.�Основ-
ное�направление�деятельности�данных�хозяйств�–�животноводство,�связанное�с�разведением��р�пно�о,�мел�о�о�ро�ато�о�с�ота,
свиней�и�птицы.
В�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Развитие�а�ропромышленно�о��омпле�са�и�рын�ов�сельс�охозяйственной�прод��ции,�сырья

и�продовольствия�в��ороде�Ко�алыме»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2900�(далее
–�м�ниципальная�про�рамма�АПК),�в�соответствии�с�За�оном�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�16.12.2010�№228-
оз�«О�наделении�ор�анов�местно�о�само�правления�м�ниципальных�образований�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры
отдельным��ос�дарственным�полномочием�по�поддерж�е�сельс�охозяйственно�о�производства�(за�ис�лючением�мероприятий,�пре-
д�смотренных�федеральными�целевыми�про�раммами)»�в��ороде�Ко�алыме�реализ�ются�мероприятия,�направленные�на�насыщение
вн�тренне�о�рын�а�жизненно�необходимыми,��ачественными�и�дост�пными�для�населения�прод��тами�питания,�создание�эффе�тив-
но�о,��он��рентоспособно�о�сельс�охозяйственно�о�производства.�Та�же�м�ниципальная�про�рамма�АПК�нацелена�на�формирова-
ние�бла�оприятной�э�ономичес�ой�среды,�стим�лирование��стойчиво�о�развития��рестьянс�их�(фермерс�их)�хозяйств�и�индивид�аль-
ных�предпринимателей,�занимающихся�сельс�охозяйственным�производством,�содействие�развитию�животноводства�и�растение-
водства�в��ороде�Ко�алыме,�стим�лирование�развития�малых�форм�хозяйствования�в�а�ропромышленном��омпле�се.
Общий�объем�финансирования�в�2015��од��составил�10�729,2�тыс.�р�блей,�в�том�числе:
-�8�720,1�тыс.�р�блей�–�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры;
-�2�009,1�тыс.�р�блей�-��средства�бюджета��орода�Ко�алыма.
Выделенные�денежные�средства�реализованы�в�полном�объеме.
М�ниципальной�про�раммой�АПК�пред�смотрена�финансовая�поддерж�а�в�виде�предоставления�с�бсидий�из�бюджета�автоном-

но�о�о�р��а�фермерам,�ос�ществляющим�деятельность�в�сфере�животноводства,�переработ�и�и�реализации�прод��ции�животновод-
ства.�Предоставление�с�бсидии�носит�заявительный�хара�тер�и�рассчитывается�в�соответствии�с�предоставленными�заявителем
отчетными�до��ментами.
В�2015��од��пол�чателями�с�бсидии�в�общей�с�мме�8�280,0�тыс.�р�блей�стали�2��лавы��рестьянс�о-фермерс�их�хозяйств.
Кроме�то�о,�в�целях�поддерж�и�и�развития�сельс�охозяйственно�о�производства�в��ороде�Ко�алыме,�м�ниципальной�про�раммой

АПК�пред�смотрена�финансовая�поддерж�а�в�виде�предоставления�с�бсидий�из�бюджета��орода�Ко�алыма�в�с�мме�470,0�тыс.�р�блей
на�возмещение�затрат,�связанных�с�реализацией�сельс�охозяйственной�прод��ции�(в�том�числе�в�части�расходов�по�аренде�тор�овых
мест�на��ородс�ом�рын�е),�пол�чателями�стали�та�же�2��лавы��рестьянс�о-фермерс�их�хозяйств.
В��ороде�Ко�алыме�предприятия�а�ропромышленно�о��омпле�са�отс�тств�ют.�Производство�сельс�охозяйственной�прод��ции�в

�ороде�в�2015��од��ос�ществляли�7��рестьянс�их�(фермерс�их)�хозяйств,�в�2014��од��сельс�охозяйственной�деятельностью�занима-
лись�6��рестьянс�их�(фермерс�их)�хозяйств.�Основное�направление�деятельности�фермерс�их�хозяйств�-�животноводство,�связанное
с�разведением��р�пно�о,�мел�о�о�ро�ато�о�с�ота,�свиней�и�птицы.
В�2015��од��наблюдается�положительная�динами�а�развития�а�ропромышленно�о��омпле�са�в��ороде�Ко�алыме.�В�отчетном��од�

заре�истрировался�1�фермер,�планир�ющий�ос�ществлять�сельс�охозяйственн�ю�деятельность�в�области�растениеводства.�Им
приобретено�в�собственность�6�теплиц,�общей�площадью�3�840��в.м�(по�640��в.м��аждая�теплица).�В�отчетном��од��фермер�принимал
а�тивное��частие�в�проведении�«Дня��рожая�в��ороде�Ко�алыме»�5�-�6�сентября,�реализовав�на�данном�мероприятии�свою�прод��цию.
В�планах���фермера�в�2016��од��выращивать�зеленые���льт�ры�(��роп,�петр�ш��,�зеленый�салат),�помидоры,�о��рцы,��л�бни��.
Та�же�1�фермером,�ос�ществляющим�свою�деятельность�в�области�животноводства,�в�2015��од��приобретено�22��оловы�племен-

ных�свиней.�На��онец�де�абря�2015��ода�приплод�от�племенных�животных�составил�30��олов.�В�планах�сельхозпроизводителя
�величение�по�оловья�племенных�свиней,�ор�анизация�перерабатывающе�о�производства,�создание�дополнительных�рабочих�мест
для�населения��орода.
Реализация�мероприятий�по�развитию�а�ропромышленно�о��омпле�са�позволили�в�2015��од��обеспечить�вып�с��прод��ции�сель-

с�о�о�хозяйства,�на�с�мм��38,6�млн.�р�блей,�что�на�19,5%�выше��ровня�2014��ода�(в�2014��од��31,1�млн.�р�блей).
В�2015��од��в��ороде�Ко�алыме��рестьянс�ими�фермерс�ими�хозяйствами�произведено�и�реализовано�194,7�тонны�мяса�в�живом

весе,�что�на�6,3%�выше��ровня�2014��ода�(в�2014��од��–�182,5�тонны).
Производство�моло�а�составило�91,4�тонны,�что�выше��ровня�2014��ода�на�23,2%�(в�2014��од��–�70,2�тонны).
По�оловье��р�пно�о�ро�ато�о�с�ота�в��ороде�Ко�алыме�по�состоянию�на�31�де�абря�2015��ода�составило�86��олов,�что�на�6��олов

больше�2014��ода�(в�2014��од��80��олов).�По�оловье�свиней�на�31�де�абря�2015��ода�составило�–�890��олов,�что�на�46��олов�меньше
2014��ода�(в�2014��од��-�936��олов).



26�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
В�ходе�реализации�про�раммных�мероприятий�создаются��словия�для��стойчиво�о�развития�а�ропромышленно�о��омпле�са,

роста�сельс�охозяйственно�о�производства,�заинтересованности�фермеров�в��величении�объемов�производства,�что�в��онечном
рез�льтате�приводит���повышению��он��рентоспособности�сельс�охозяйственной�прод��ции.�Население��орода�Ко�алыма,�проживая
в��словиях�Крайне�о�севера,�имеет�возможность�приобрести�свежее�мясо,�моло�о�и�молочные�прод��ты,�произведенное�местными
сельхозпроизводителями,�а�в�2015��од��и�зеленые���льт�ры�(��роп,�петр�ш��,�зеленый�л���и�салат).�Фермеры��орода�планир�ют�не
останавливаться�на�дости�н�тых�рез�льтатах,�а�развивать�и��совершенствовать�свое�производство,�п�тем��величения�объемов
производимой�прод��ции,�совершенствования�производства,�ор�анизации�перерабатывающих�производств.
Для�привлечения�новых�сельхозпроизводителей�ос�ществляется�информационно-разъяснительная�работа�среди�населения��орода,

п�тем�размещения�информации�о��ос�дарственные�поддерж�и�а�ропромышленно�о��омпле�са�на�официальном�сайте�Администра-
ции��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»,�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»,�а�та�же�при�личных
�онс�льтациях.

Содействие�развитию�мало�о�и�средне�о�предпринимательства

Малое�и�среднее�предпринимательство�занимает�важное�место�в�э�ономи�е��орода�Ко�алыма�и�и�рает�важн�ю�роль�в�решении
э�ономичес�их�и�социальных�задач�–�это�сохранение�рабочих�мест,�обеспечение�дополнительной�занятости,�насыщение�потребитель-
с�о�о�рын�а�товарами�и��сл��ами.
Фа�тичес�ий�в�лад�мало�о�бизнеса�в�э�ономи����орода�достаточно�высо�,�но�несовершенство�статистичес�о�о��чета�по�азателей

деятельности�с�бъе�тов�мало�о�предпринимательства�не�позволяют��видеть�реальн�ю�сит�ацию�в�этом�се�торе�э�ономи�и.
Малый�и�средний�бизнес�в��ороде�Ко�алыме�по�предварительным�данным�в�2015��од��был�представлен�1�831�с�бъе�том�мало�о

и�средне�о�предпринимательства,�из�них�344�с�бъе�та�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�и�1�487�индивид�альных�предприни-
мателя.�Количество�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�по�сравнению�с�соответств�ющим�периодом�2014��ода
снизилось�и�составило�99,7%.�Все�о�численность�работающих�в�се�торе�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�с��четом�индиви-
д�альных�предпринимателей�составила�9,2�тыс.�челове��или�25,9%�от�обще�о�числа�занятых�в�э�ономи�е��орода�(в�2014��од��–�24,5%).
Стр��т�ра�малых�предприятий�по�видам�э�ономичес�ой�деятельности�в�течение�ряда�лет�остается�пра�тичес�и�неизменной.�Сфера

тор�овли�и�общественно�о�питания,�в�связи�с�достаточно�высо�ой�оборачиваемостью��апитала,�является�наиболее�предпочтитель-
ной�для�мало�о�бизнеса,�в�ней�сосредоточено�свыше�30%�предприятий.
В�целях�создания�бла�оприятных��словий�для�развития�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�обеспечения�занятости�насе-

ления,�насыщения�рын�а�товарами�и��сл��ами�в��ороде�Ко�алыме�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013
№2919��тверждена�м�ниципальная�про�рамма�«Социально-э�ономичес�ое�развитие�и�инвестиции�м�ниципально�о�образования
�ород�Ко�алым�на�2014-2017��оды»,�в��оторой�в�том�числе�содержится�подпро�рамма�«Развитие�мало�о�и�средне�о�предприниматель-
ства�в��ороде�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»�(далее�–�подпро�рамма�РМСП).
Все�о�в�2015��од��на�развитие�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�выделено�7�759,2�тыс.�р�блей�(2014��од�-�5�429,6�тыс.

р�блей),�из�них:
-�3�419,2�тыс.�р�блей�–�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
-�4�340,0�тыс.�р�б.�–�средства�бюджета��орода�Ко�алыма.
Освоение�денежных�средств�составило�7�703,4�тыс.�р�блей�или�99,3%.
В�рам�ах�подпро�раммы�РМСП�Администрация��орода�Ко�алыма�о�азывает�различные�виды�поддерж�и.
Финансовая�поддерж�а�ор�анизаций,�образ�ющих�инфрастр��т�р��поддерж�и�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предприниматель-

ства,�а�та�же�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпринимательства��орода�Ко�алыма�ос�ществляется�п�тём�предоставления�с�бсидий.
В�2015��од��финансовая�поддерж�а�была�предоставлена�23�с�бъе�там�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�(далее�-�С�бъе�-

там)�на�общ�ю�с�мм��7�443,5�тыс.�р�блей�(в�2014��од��17�С�бъе�там�на�общ�ю�с�мм��4�515,0�тыс.�р�блей).
На�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�в�разделе

«Э�ономи�а�и�бизнес»�подраздел�«Инвестиционная�деятельность,�формирование�бла�оприятных��словий�для�ведения�предпринима-
тельс�ой�деятельности»�размещена�вся�необходимая�информация�для�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�в�том
числе�и�те�ст�м�ниципальной�про�раммы�«Социально-э�ономичес�ое�развитие�и�инвестиции�м�ниципально�о�образования��ород
Ко�алым�на�2014-2017��оды».�Раздел�находится�в�а�т�альном�состоянии�и�постоянно�обновляется,�а�та�же�наполняется�новой
информацией.
Администрацией��орода�Ко�алыма�налажено�тесное�взаимодействие�с�малым�бизнесом��орода.�Работает�Координационный

совет�по�развитию�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�в��ороде�Ко�алыме.�В�2015��од��состоялось�четыре�заседания�та�о�о
совета,��роме�то�о�было�проведено�3�заочных��олосования�Координационно�о�совета.
Информационная�поддерж�а�та�же�о�азывается�в�виде��онс�льтаций.�В�отчетном�периоде��онс�льтационными��сл��ами�специа-

листов�отдела�потребительс�о�о�рын�а�и�развития�предпринимательства��правления�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма
воспользовалось�124�челове�а.
В�целях�о�азания�информационной�поддерж�и�Администрацией��орода�Ко�алыма�размещаются�в�средствах�массовой�информа-

ции�материалы�о�проводимой�деятельности�в�сфере�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�(далее�–�МСП),�о�деятельности�ор�а-
низаций,�образ�ющих�инфрастр��т�р��поддерж�и�с�бъе�тов�МСП�в��ороде�Ко�алыме,�иная�информация.�Та�же�ос�ществлялись�транс-
ляции�объявлений�в�виде�бе��щей�стро�и�на�та�их��аналах��а��«ТНТ»�и�«Твой�ТВ��анал».
В�период�с�июля�по�31�о�тября�2015��ода�обществом�с�о�раниченной�ответственностью�Межре�иональный�Мар�етин�овый�центр

«Иваново»�проводился�мониторин��деятельности�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�в��ороде�Ко�алыме.�По�рез�льтатам�мо-
ниторин�а�представлен�отчет.
С�бъе�там�мало�о�и�средне�о�предпринимательства��орода�Ко�алыма�(далее�-�С�бъе�там)�о�азывается�им�щественная�поддер-

ж�а�п�тём�предоставления�м�ниципально�о�им�щества�во�владение�и�(или)�в�пользование�на�возмездной�основе�и�на�ль�отных
�словиях�(постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.04.2015�№932��твержден�Порядо��о�азания�им�щественной�под-
держ�и�с�бъе�там�мало�о�и�средне�о�предпринимательства��орода�Ко�алыма�и�ор�анизациям,�образ�ющим�инфрастр��т�р��поддер-
ж�и�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�в��ороде�Ко�алыме).
Та�,�в�2015��од��С�бъе�там�была�предоставлена�поддерж�а�в�виде�аренды�недвижимо�о�им�щества�(32�С�бъе�там)�и�аренды

движимо�о�им�щества�(1�С�бъе�т�)�(в�2014��од��8�и�2�С�бъе�там�соответственно).

В�2015��од��в�период�с�22.09.2015�по�29.09.2015�проводились�семинары�для�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�для
работни�ов�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�а�та�же�для�лиц,�желающих�заниматься�предпринимательс�ой�деятельностью.
Проведено�6�семинаров�по�та�им�а�т�альным�темам��а�:�«Анти�ризисное��правление�бизнесом»,�«Нало�ообложение»,�«Инвести-

ционный�прое�т»,�«Социальное�предпринимательство»,�«Эти�а�бизнеса�и�делово�о�общения»,�«Ка��ле��о�от�рыть�свой�бизнес».�По
о�ончании��аждо�о�семинара�сл�шателям�выдали�сертифи�ат.�Все�о�посетило�семинары�69�сл�шателей.
Та�же�в�2015��од��были�ор�анизованы�пра�тичес�ие�семинары�для�с�бъе�тов�МСП�с�при�лашением�тренеров�Ассоциации�«Бизнес

тренеров».�Тренин�и�проводились�в�период�с�13.11.2015�по�15.11.2015�по�темам:�«Я�–�предприниматель»,�«Сбалансированное�пла-
нирование�бизнеса�в��словиях�современно�о�рын�а»,�«Формирование�эффе�тивных�приемов�продаж»,�«Клиентоориентированный
сервис».
Создание�бла�оприятных��словий�для�поддерж�и�и�развития�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�а�та�же�о�азание��сл��

с�бъе�там�мало�о�и�средне�о�предпринимательства,�предоставление�им��онс�льтационной,�финансовой�и�иной�материальной�помо-
щи�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляют�ор�анизации,�образ�ющие�инфрастр��т�р��поддерж�и�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпри-
нимательства.
Фондом�поддерж�и�предпринимательства�Ю�ры�в�рам�ах�реализации��ос�дарственной�про�раммы�Ханты-Мансийс�о�о�автоном-

но�о�о�р��а�-�Ю�ры�«Социально-э�ономичес�ое�развитие,�инвестиции�и�инновации�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры
на�2014-2020��оды»�в��ороде�Ко�алыме�были�проведены�след�ющие�мероприятия.
В�рам�ах�про�раммы�«Гарантия»�в�2015��од��с�мма�пор�чительства�по�обязательствам�предпринимателей�составила�11�500,0�тыс.

р�блей�для�четырех�С�бъе�тов�(в�2014��од��та�их�прое�тов�не�было).
По�про�рамме�«Компенсация�бан�овс�ой�процентной�став�и»�с�мма��омпенсации�составила�134,7�тыс.�р�блей�для�одно�о�С�бъе�-

та�(в�2014��од��–�404,2�тыс.�р�блей).
Из�средств�Фонда�ми�рофинансирования�Ю�ры�в�2015��од��был�одобрен�1�прое�т�на�с�мм��1�000,0�тыс.�р�блей�по�ор�анизации

перевозо���р�зов�(в�2014��од��было�одобрено�6�прое�тов�на�с�мм��4�650,0�тыс.�р�блей).
В�2015��од��в��он��рсе�молодых�предпринимателей�«П�ть���Успех�»�приняли��частие�12�жителей��орода�Ко�алыма,��оторые�в

дальнейшем�прошли�об�чение�по�про�рамме�«Генерация�роста».�В�рам�ах�данно�о��он��рса�для��частни�ов�проводился��р��лый�стол
с��спешными�предпринимателями��орода�Ко�алыма,�а�та�же�Кр��лый�стол�с�представителями��онтролир�ющих�ор�анизаций:�Гос�-
дарственный�пожарный�надзор,�Федеральная�сл�жба�по�надзор��в�сфере�защиты�прав�потребителей�и�бла�опол�чия�челове�а
(Роспотребнадзор),�Пенсионный�Фонд�Российс�ой�Федерации,�Инспе�ция�Федеральной�нало�овой�сл�жбы.�Победителю��он��рса
был�предоставлен��рант�на�300,0�тыс.�р�блей.
20.05.2015�Фондом�поддерж�и�предпринимательства�Ю�ры�для�предпринимателей��орода�Ко�алыма�был�проведен�семинар�«Уп-

равление�продажами»,�в��отором��частвовало�22�предпринимателя.
25.05.2015�совместно�с�Администрацией��орода�Ко�алыма�был�проведен��р��лый�стол�на�тем��«Возможности��редитных�ор�ани-

заций�в�те��щих�э�ономичес�их��словиях.�Ка��достичь�баланса�межд��потребностью�бизнеса�и��словиями��редитования»,�в��отором
�частвовало�36�предпринимателей�и�представители�бан�ов:�от�рытое�а�ционерное�общество�«СКБ-бан�»,�п�бличное�а�ционерное
общество�«Ханты-Мансийс�ий�бан��От�рытие»,�от�рытое�а�ционерное�общество�«Сбербан�».
26.05.2015�для��чащихся�образовательных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма�прошла�деловая�и�ра�«Основы�финансовой��рамотно-

сти».�Участие�приняли�33��чащихся.
Профориентационные���рсы�для��чащихся�10-11��лассов�«Азб��а�бизнеса»�в��ороде�Ко�алыме�проходили�на�базе�5�образователь-

ных�ор�анизаций.�По�ито�ам�перво�о��ода�об�чения�98�челове��пол�чили�сертифи�ат�о�прохождении�об�чения,�из�них�10��частвовали
в��он��рсе�бизнес-идей,�по�ито�ам�второ�о��ода�об�чения�42�челове�а�пол�чили�сертифи�аты,�из�них�6��частвовали�в��он��рсе�бизнес-
прое�тов.�По�ито�ам��он��рсов�бизнес-идей�и�бизнес-прое�тов�6��чащихся�пол�чили�ценные�призы�и�подар�и.
С�24�по�27�июня�2015��ода�в��ороде�Ханты-Мансийс�е�прошел�VI�Слёт�предпринимателей�Ю�ры,�от�Ко�алыма�приняли��частие�9

челове�.
Все�о�в�2015��од��175�жителей��орода�Ко�алыма�были�вовлечены�в�мероприятия�по�поп�ляризации�предпринимательс�ой�дея-

тельности,�из�них�112�челове��в�возрасте�до�30�лет�(семинар�«Основы�финансовый��рамотности»;�«Мар�етин��и�продвижение�бизнеса
в�сети�интернет»,�прое�ты�«Азб��а�бизнеса»,�«Фа��льтет�бизнеса»),�99�челове��прошло�тестирование�на�выявление�предприниматель-
с�их�способностей�(2014��од�–�85�челове�).
986�челове��пол�чили��онс�льтации�на�местах�(в�офисах�Фонда�поддерж�и�предпринимательства�Ю�ры�в��ороде�Ко�алыме�и��ороде

С�р��те),�при�помощи�телефона�«Горячая�линия»,�а�та�же�через�он-лайн��онс�льтирование�(2014��од�–�323�челове�а).
За�отчетный�2015��од�пост�пления�в�бюджет��орода�Ко�алыма�нало�ов�и�сборов�от�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпринима-

тельства�составили�135�492,1�тыс.�р�блей�или�115,3�относительно�2014��ода�(2014��од�-�117�468,9�тыс.�р�блей).

Поддерж�а�социально�ориентированных�не�оммерчес�их�ор�анизаций,�бла�отворительной�деятельности�и�добровольчества�о�а-
зывается�в�рам�ах�реализации�м�ниципальной�про�раммы�«Поддерж�а�развития�инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алы-
ма�на�2014–�2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2811�(далее�–�м�ниципаль-
ная�про�рамма�ПРИГО).�По�состоянию�на�30.12.2015�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляют��ставн�ю�деятельность�70�общественных
объединений.
Общий�объём�финансовых�средств,�направленных�на�поддерж���социально�ориентированных�не�оммерчес�их�ор�анизаций�(да-

лее�-�СО�НКО),�в�2015��од��составил�2�938,27�тыс.�р�блей.�Были�ор�анизованы�и�проведены�-�национальный�праздни��народов�ханты
и�манси�«День�оленевода»,�праздни��национальных�семейных�традиций�«Семья�талантами�бо�ата»,��онцерты�«Национальное�содр�-
жество»�и�«Национальная�мозаи�а»,�Дни�национальных���льт�р,�фестиваль�Др�жбы�народов�«В�семье�единой».�Ор�анизован��ородс�ой
�он��рс�на�прис�ждение�премии�«Общественное�признание�-�2015».�Победителями��он��рса�стали�5�физичес�их�и�3�юридичес�их�лица.

Мероприятиями�охвачено�47�тысяч�челове�.
В�2015��од��общественным�объединениям��орода�Ко�алыма�были�о�азаны�след�ющие�виды�поддерж�и:�им�щественная,�финан-

совая,�образовательная,��онс�льтационно-методичес�ая,�ор�анизационная,�информационная.
В�рам�ах�реализации��ородс�о�о��он��рса�социально-значимых�прое�тов�в�2015��од��о�азана�финансовая�поддерж�а�(�ранты,

предоставляемые�в�форме�с�бсидий)�СО�НКО�на�с�мм��1035,6�тыс.�р�блей.�Участие�в��он��рсе�приняли�5�общественных�ор�анизаций
�орода�Ко�алыма,�представив�11�прое�тов.
Ос�ществлялась�работа�Конс�льтационно�о�п�н�та�для�общественных�объединений�по�о�азанию�методичес�ой,��онс�льтационной

помощи�в�вопросах�создания,�ре�истрации,�ли�видации�общественных�объединений,��частия�в��он��рсах�различных��ровней�и�т.д.
Все�о�за�2015��од�проведено�129��онс�льтаций�для�общественных�объединений.
Информационная�поддерж�а�социально�значимой�деятельности�общественных�объединений�о�азывалась�через�средства�массо-

вой�информации�(�азета�«Ко�алымс�ий�вестни�»,�телерадио�омпания�«Инфосервис+»).�Информация�о�деятельности�общественных
формирований�ре��лярно�размещалась�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�а-
ционной�сети�«Интернет».�Все�о�за�2015��од�в�средствах�массовой�информации�размещено�579�информационных�материалов�о
деятельности�общественных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма.
В�рам�ах�ор�анизации�и�проведения�ци�ла�об�чающих�семинаров�для�лидеров�общественных�объединений�«Ш�ола�а�тива�НКО»

проведено�4�семинара.
Ор�анизационная�поддерж�а�деятельности��ородс�их�общественных�объединений�обеспечивалась�обще�ородс�им�планом�ме-

роприятий�во�взаимодействии�с�общественными�объединениями.�В�2015��од��проведено�более�110�мероприятий�с��частием�обще-
ственных�ор�анизаций��орода.
На�базе�м�ниципально�о�автономно�о��чреждения�«Межш�ольный�методичес�ий�центр»�с�целью�ос�ществления��ставной�деятель-

ности�ос�ществляется�им�щественная�поддерж�а,�а�именно:
-�проводятся�собрания�с�представителями�общественных�объединений.�В�течение�2015��ода�проведено�15�собраний,�на��оторых

прис�тствовало�174�челове�а;
-�проводятся�репетиции�национально-��льт�рных�объединений�в�целях�под�отов�и����частию�в��ородс�их���льт�рных�мероприятиях.

Проведено�94�репетиции�(1235�челове�);
-�проводятся�встречи�представителей�общественных�объединений�(34�встречи�с��частием�более�190�челове�).�В�ходе�встреч

�частни�ами�обс�ждены�вопросы�социально-э�ономичес�о�о�развития��орода�Ко�алыма,�развития��ражданс�их�инициатив,�пробле-
мы�и�перспе�тивы�работы�национально-��льт�рных�обществ�и�др��ие;
-�предоставляются��остюмы�национально-��льт�рным�обществам�для��частия�в��ородс�их�мероприятиях�(48�раз).
В�2015��од��проведено�2�заседания�Координационно�о�совета�при��лаве��орода�Ко�алыма�по�вопросам�взаимодействия�ор�анов

местно�о�само�правления�с�общественными,�национально-��льт�рными�и�рели�иозными�объединениями.
Проведено�7�заседаний�Общественно�о�совета��орода�Ко�алыма,�на��оторых�были�рассмотрены�19�вопросов.
В�ходе�реализации�мероприятий�м�ниципальной�про�раммы�ПРИГО�дости�н�ты�след�ющие�рез�льтаты:
-�46�мероприятий��ородс�о�о��ровня�проведено�с��частием�общественных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма;
-�5�общественных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма�(«Ко�алымс�ая��ородс�ая�федерация�инвалидно�о�спорта»,�«Первопроходцы

Ко�алыма»,��ородс�ая�общественная�ор�анизация�ветеранов�(пенсионеров)�войны,�тр�да,�Воор�женных�Сил�и�правоохранительных
ор�анов,�«Союз�пенсионеров�и�ветеранов��.�Ко�алыма»,�ре�иональная�общественная�ор�анизация�Центр�развития��ражданс�их
инициатив�и�социально-э�ономичес�ой�страте�ии�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«ВЕЧЕ»)�представили�свои�прое�ты
и�стали�победителями��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в
�ороде�Ко�алыме);
-�4�общественные�ор�анизации�под�отовили�прое�тные�материалы�для��частия�в��он��рсном�отборе�для�предоставления��ос�дар-

ственной�поддерж�и�социально�ориентированным�не�оммерчес�им�ор�анизациям�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�в
форме�с�бсидии:��ородс�ая�общественная�ор�анизация�«Союз�пенсионеров�и�ветеранов��.�Ко�алыма»�с�прое�том�«Прозрачность�рас-
четов��сл���ЖКХ»;��ородс�ая�общественная�ор�анизация�ветеранов�(пенсионеров)�войны,�тр�да,�Воор�женных�Сил�и�правоохранитель-
ных�ор�анов�с�прое�том�«Дни�воинс�ой�славы�в��ороде�Ко�алыме»;�ре�иональная�общественная�ор�анизация�Центр�развития��раждан-
с�их�инициатив�и�социально-э�ономичес�ой�страте�ии�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«ВЕЧЕ»�с�прое�том�«ЮрГран»�и
автономная�не�оммерчес�ая�ор�анизация�«Ко�алымс�ий�ф�тбольный�союз»�с�прое�том�«Мини-ф�тбол�–�спорт�дост�пный�всем»;
-��ородс�ая�общественная�ор�анизация�«Союз�пенсионеров�и�ветеранов��орода�Ко�алыма»�стала�пол�чателем�с�бсидии�в��он-

��рсном�отборе�для�предоставления��ос�дарственной�поддерж�и�социально�ориентированным�не�оммерчес�им�ор�анизациям�Хан-
ты-Мансийс�о�о�автономно�о��о�р��а�–�Ю�ры;
-�ре�иональная�общественная�ор�анизация�Центр�развития��ражданс�их�инициатив�и�социально-э�ономичес�ой�страте�ии�Ханты-

Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«ВЕЧЕ»�стала�пол�чателем�с�бсидии�в�от�рытом��он��рсе�по�выделению��рантов�не�оммер-
чес�им�неправительственным�ор�анизациям,�проводимом�в�соответствии�с�распоряжением�Президента�Российс�ой�Федерации�от
01.04.2015�№79-рп�«Об�обеспечении�в�2015��од���ос�дарственной�поддерж�и�не�оммерчес�их�неправительственных�ор�анизаций,
�частв�ющих�в�развитии�инстит�тов��ражданс�о�о�общества�и�реализ�ющих�социально�значимые�прое�ты�и�прое�ты�в�сфере�защиты
прав�и�свобод�челове�а�и��ражданина»;
-�10�общественных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма�стали��частни�ами�IV�о�р�жной�социальной�ярмар�и�не�оммерчес�их�ор�ани-

заций�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�и�V�Фор�ма�общественных�объединений�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�–�Ю�ры�«Б�д�щее�создается�се�одня»;
-�2�общественным�ор�анизациям��орода�Ко�алыма�(Ко�алымс�ая��ородс�ая�федерация�инвалидно�о�спорта»,�«Союз�пенсионеров

и�ветеранов��.�Ко�алыма»)�вр�чены�Бла�одарственные�письма�Общественной�палаты�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры
за�а�тивн�ю��ражданс��ю�позицию,�общественн�ю�деятельность,�в�лад�в�формирование�социальной�полити�и�в��ороде�Ко�алыме;
-�представители�общественных�ор�анизаций�входят�в�состав�9�Общественных�Советов��орода�Ко�алыма;
-�общественные�ор�анизации��частвовали�в�общественных�(п�бличных)�сл�шаниях,�по�рез�льтатам��оторых�были�приняты�важные

�правленчес�ие�решения,�способств�ющие�бла�оприятном��социально-э�ономичес�ом��развитию��орода;
-�579�информационных�материалов�о�деятельности�и�для�деятельности�общественных�и�иных�не�оммерчес�их�ор�анизаций�раз-

мещено�в��ородс�их�средствах�массовой�информации;
-�председатели�2�общественных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма�(�ородс�ая�общественная�ор�анизация�«Первопроходцы�Ко�алы-

ма»,��ородс�ая�общественная�ор�анизация�ветеранов�(пенсионеров)�войны,�тр�да,�Воор�женных�Сил�и�правоохранительных�ор�анов)
отмечены�зна�ом�отличия�«За�засл��и�перед��ородом».

35.
 Ор�анизация
 и
 ос�ществление
 мероприятий
 по
 работе
 с
 детьми
 и
 молодежью
 в
 �ородс�ом
 о�р��е

Деятельность�в�сфере�ор�анизации�мероприятий�по�работе�с�детьми�и�молодежью�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляется�со�ласно
постановлению�Главы��орода�Ко�алыма�от�18.03.2008�№581�«Об��тверждении�Положения�об�ор�анизации�и�ос�ществлении�мероп-
риятий�по�работе�с�детьми�и�молодежью�в��ороде�Ко�алыме».
Предоставление��сл���в�данной�сфере�обеспечивается�м�ниципальным�бюджетным��чреждением�«Молодёжный��омпле�сный

центр�«Фени�с»�(далее�–�МБУ�«МКЦ�«Фени�с»).
В�2015��од���оличество�мероприятий,�проведённых�в�сфере�молодёжной�полити�и,�составило�72�мероприятия�(в�2014��од��было

проведено�33�мероприятия),��оличество�мероприятий�значительно�возросло�в�связи�с�празднованием�в�2015��од��70-летия�Победы
в�Вели�ой�Отечественной�войне.
Общее��оличество��частни�ов�и�зрителей�мероприятий�в�2015��од��составило�32�201�челове��(из�них�10�946�челове�,�посетивших

дворовые�площад�и�и�мероприятия�передвижной��р�ппы�аниматоров).�Анало�ичный�по�азатель�по�охват��за�2014��од�составлял
23�926�челове�.�Среднее�число�посещений�на�одно�мероприятие�–�447�челове��(2014��од��-�396�чел.).
В�2015��од��молодые�жители��орода�Ко�алыма�приняли��частие�в�35�выездных�мероприятиях�различно�о��ровня�(в�2014��од��–�в

12�мероприятиях).�Рез�льтативность�–�30�на�рад.
Все�мероприятия�в�сфере�молодёжной�полити�и�реализ�ются�на�принципах�социально�о�партнёрства.�Налажено�сотр�дничество�с:
-�предприятиями��орода�Ко�алыма.�В�2015��од��это�были�от�рытое�а�ционерное�общество�«Газпром»�(выделены�средства�на

приобретение�архивных�стеллажей);�общество�с�о�раниченной�ответственностью�«ЛУКОЙЛ-Уралнефтепрод��т»�(выделены�средства
на�приобретение�м�зы�ально�о�обор�дования);
-�индивид�альными�предпринимателями,�предприятиями�тор�овли,�апте�ами.�Еже�одно,�бла�одаря�их�помощи,�становится�воз-

можным�проведение�бла�отворительных�а�ций,���льт�рно-массовых�мероприятий.
-�общественными�ор�анизациями.�Во�взаимодействии�с�общественными�ор�анизациями�еже�одно�проводится�более�12�мероп-

риятий;
-�советами�молодых�специалистов�предприятий��орода;
-�ст�денчеством�бюджетно�о��чреждения�профессионально�о�образования�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�«Ко-

�алымс�ий�политехничес�ий��олледж»;
-�представителями�традиционных�рели�иозных��онфессий;
-�деп�татами�Тюменс�ой�областной�Д�мы�и�Д�мы�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
-�Молодёжной�палатой�при�Д�ме��орода�Ко�алыма�и�Молодёжным�парламентом�при�Д�ме�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а

-�Ю�ры;
-�автономными��чреждениями�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«Центр�развития�молодёжи»,�«Центр�техничес�их

видов�спорта».
С�2013��ода�при�Администрации��орода�Ко�алыма�ос�ществляет�свою�деятельность�Общественный�совет�по�вопросам�молодёж-

ной�полити�и,�в�состав��оторо�о�входят�представители�общественных�ор�анизаций,�советов�молодых�специалистов,�ст�денчества,
лидеры�общественно�о�мнения�среди�молодёжи.
На�базе�МБУ�«МКЦ�«Фени�с»�в�2015��од��ос�ществляли�свою�деятельность�12��л�бных�формирований�(в�2014��од��их�было�та�же

12),�в��оторых�занималось�312�подрост�ов,�что�на�74�челове�а�больше,�чем�в�2014��од�.�Среди��л�бных�формирований�МБУ�«МКЦ
«Фени�с»�представлены��л�бы��ражданс�о-патриотичес�о�о,�спортивно-техничес�о�о,�хорео�рафичес�о�о,�волонтёрс�о�о�направле-
ний.
В�2015��од��отделом�по�тр�до�стройств��молодёжи�МБУ�«МКЦ�«Фени�с»�было�тр�до�строено�690�подрост�ов�в�возрасте�от�14�до

18�лет�(2014��од�–�599�подрост�ов).�Преим�ществом�при�приёме�на�работ��пользовались�несовершеннолетние��раждане,�находящи-
еся�в�социально�опасном�положении�и�(или)�в�тр�дной�жизненной�сит�ации�(в�2015��од��было�тр�до�строено�178�подрост�ов,�что�на
32�челове�а�больше,�чем�в�2014��од�).
В�рам�ах�ор�анизации�летней��ампании�2015��ода�работали�6�дворовых�площадо��и�передвижная��р�ппы�аниматоров.�Дос��овыми

мероприятиями�было�охвачено�10�946�детей�и�подрост�ов�(в�2014��од��охват�составлял�7�295�челове�).
В�течение��ода�Департаментом�образования�и�молодёжной�полити�и�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры��ород�

Ко�алым��была�выделена�41�п�тёв�а�для�отдыха�детей�и�подрост�ов�в�возрасте�от�12�до�17�лет,�проявивших�способности�в�области
��льт�ры,�спорта,�образования�и�молодёжной�полити�и,�–�все�они�были�своевременно�реализованы.�Подрост�и��орода�Ко�алыма
пол�чили�возможность�отдохн�ть�в�Межд�народном�молодёжном�центре�«Приморс�о»�(Бол�ария),�во�Всероссийс�ом�детс�ом�центре
«О�еан»�(�ород�Владивосто�),�в�Межд�народном�детс�ом�центре�«Арте�»�(пол�остров�Крым).�Творчес�им�объединением�«ЮНПРЕСС»
было�выделено�2�на�радных�п�тёв�и�воспитанни�ам�детс�о-юношес�о�о�информационно�о�центра�«ГОЛОС�ДЕТСТВА»�для��частия�в
пресс-смене�во�Всероссийс�ом�детс�ом�центре�ВДЦ�«Орлёно�».�Все�о�по�на�радным�п�тёв�ам�в�2015��од��отдохн�ли�43�челове�а
(2014��од�–�31челове�).
Из�наиболее�значимых�рез�льтатов�2015��ода�можно�назвать�след�ющие:
В�2015��од��был�создан�Ко�алымс�ий�волонтёрс�ий��орп�с�70-летия�Победы,��оторый�стал�инициатором�и�ор�анизатором�прове-

дения�всероссийс�их�а�ций�в�Дни�единых�действий�в��ороде�Ко�алыме�(«Геор�иевс�ая�ленточ�а»,�«Письмо�Победы»,�«Сирень�Победы»,
«Спасибо�за�Побед�»,�флеш-моб�«Мы�помним»,�День�неизвестно�о�солдата,�День�Героев�Отечества).
По�ито�ам�Межд�народно�о��он��рса�во�альной�и�инстр�ментальной�м�зы�и�«Северное�сияние»��л�б��д�ховой�м�зы�и�«Камертон»



27 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

МБУ�«МКЦ�«Фени�с»�было�присвоено�звание�Ла�реата�III�степени.
По�ито�ам��он��рса�молодёжных�прое�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�прое�т�воспитанни�а��л�ба�«ДОБРОво-

лец»�МБУ�«МКЦ�«Фени�с»�«Твори�добро»�был��достоен��ранта�на�реализацию.
В�рам�ах�I-о�о��ородс�о�о��он��рса�народной�премии�«Ребята�наше�о�двора»�в��ороде�Ко�алыме�сотр�дни�и�МБУ�«МКЦ�«Фени�с»

и�их�деятельность�были��достоены�четырёх�дипломов�в�номинациях�«Л�чший�выезд»;�«Спасибо,�что�Вы�есть...»,�«Л�чшая�про�рамма»
(фестиваль�«Семейный��вартал»);�«Молодой,�а�тивный».
Творчес�ие�прое�ты�специалистов�МБУ�«МКЦ�«Фени�с»�были��достоены�дв�х��рантов:�в��он��рсе�социальных�и���льт�рных�прое�тов

п�блично�о�а�ционерно�о�общества�«ЛУКОЙЛ»�(1�место�в�одной�из�номинаций),�в��он��рсе�прое�тов�в�сфере���льт�ры,�образования
и�молодёжной�полити�и�«Творчество»�(3�место).
Р��оводитель��л�ба�«ДОБРОволец»�стала��частницей�Второ�о�Всероссийс�о�о�фор�ма�добровольцев�в��ороде�Мос�ве�и�была

�достоена�бла�одарности�Федерально�о�а�ентства�по�делам�молодёжи�за�а�тивное��частие�в�работе�Всероссийс�о�о�волонтёрс�о�о
�орп�са�70-летия�Победы�в�Вели�ой�Отечественной�войне.
Двое�молодых�жителей��орода�Ко�алыма�стали��частни�ами�межд�народной�медиа�-�э�спедиции�«Победа�-�одна�на�всех!»�по

�ородам-�ероям�России,�содр�жества�независимых��ос�дарств�и�Европы,�инициатором�проведения��оторой�стал�Молодёжный�пар-
ламент�при�Д�ме�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.
Молодые��о�алымчане�стали��частни�ами�о�р�жных,�ре�иональных,�всероссийс�их�фор�мов�сферы�работы�с�молодёжью�(фор�м

молодёжи�Уральс�о�о�Федерально�о�о�р��а�«Утро»,�о�р�жной�образовательный�молодёжный�фор�м�«Золотое�б�д�щее»,�Всероссий-
с�ий�молодёжный�образовательный�фор�м�«Таврида�-�2015»�о�р�жной�фор�м-фестиваль�межнационально�о�со�ласия�и��ражданс�о�о
единства�молодёжи).
Двое��о�алымчан�стали�ла�реатами�премии�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�в�номинациях�«За��спехи

в�области�на��и�и�образования»,�«За��спехи�в�области�ж�рналисти�и»�(2014��од�-�3�челове�а).
В�2015��од��было�продолжено�ос�ществление�мониторин�а��ровня��довлетворённости�населением��орода�Ко�алыма��ачеством

предоставления��сл��.�В�2015��од��было�проведено�1�ан�етирование,�опрошено�504�челове�а.�Уровень��довлетворённости��ачеством
предоставления��сл���составил�98%�от�числа�опрошенных�(2014��од�–�85,3%).

36.
 Ос�ществление
 в
 пределах,
 �становленных
 водным
 за�онодательством
 Российс�ой
 Федерации,
полномочий
 собственни�а
 водных
 объе�тов,
 �становление
 правил
 использования
 водных
 объе�тов
 обще�о
пользования
 для
 личных
 и
 бытовых
 н�жд
 и
 информирование
 населения
 об
 о�раничениях
 использования
та�их
 водных
 объе�тов,
 в�лючая
 обеспечение
 свободно�о
 дост�па
 �раждан
 �
 водным
 объе�там
 обще�о
пользования
 и
 их
 бере�овым
 полосам

На�территории�м�ниципально�о�образования��ород�Ко�алым�в�м�ниципальной�собственности�водные�объе�ты�отс�тств�ют.

37.
 О�азание
 поддерж�и
 �ражданам
 и
 их
 объединениям,
 �частв�ющим
 в
 охране
 общественно�о
 поряд�а,
создание
 �словий
 для
 деятельности
 народных
 др�жин

С�целью�совершенствования�системы�социальной�профила�ти�и�правонар�шений,�правовой��рамотности�и�правосознания��раж-
дан�в�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Обеспечение�прав�и�за�онных�интересов�населения��орода�Ко�алыма�в�отдельных�сферах
жизнедеятельности�в�2014-2017��одах»,��тверждённой�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�15.10.2013�№2928�в�2015
�од��о�азывалась�поддерж�а�добровольной�народной�др�жине��орода�Ко�алыма,��оторая��частвовала�в�охране�общественно�о�по-
ряд�а.
В�течении�2015��ода,�совместно�с�представителями�Отдела�министерства�вн�тренних�дел�России�по��ород��Ко�алым��народные

др�жинни�и�принимали��частие�в�пешем�патр�лировании��лиц��орода,�в�профила�тичес�их�мероприятиях�правоохранительной�на-
правленности,�та�их��а��«Жилой�се�тор»,�«Неле�альный�ми�рант»,�«Подросто�»,�«Велосипед»,�«Безопасный�дом,�подъезд,��вартира»
«Надзор»,�та�же�др�жинни�и�принимали�непосредственное��частие�в�обеспечении�общественно�о�поряд�а�и�общественной�безопас-
ности�в�развле�ательных��чреждениях��орода,��частвовали�в�задержании�лиц�за�совершение�прест�плений�и�административных
правонар�шений.�При�непосредственном��частии�членов�добровольной�народной�др�жины�составлялись�прото�олы,�пресе�ались
правонар�шения.
В�январе�2015��ода�добровольная�народная�др�жина��орода�Ко�алыма�пол�чила�свидетельство�о�внесении�в�ре�иональный�реестр

народных�др�жин�и�общественных�объединений�правоохранительной�направленности.�Все�о�в�составе�добровольной�народной
др�жины�30�челове�.
Члены�народной�др�жины�обеспечены��достоверениями,�отличительной�символи�ой�(нар��авными�повяз�ами).
В�2015��од��еже�вартально,�в�соответствии�с�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.04.2015�№955�«Об�о�азании

поддерж�и��ражданам�и�их�объединениям,��частв�ющим�в�охране�общественно�о�поряд�а,�создания��словий�для�деятельности
народной�др�жины��орода�Ко�алыма»�по�ито�ам�деж�рств,�с�целью�поощрения�членов�добровольной�народной�др�жины��орода
Ко�алыма�производились�материальные�выплаты.

38.
 Ос�ществление
 м�ниципально�о
 лесно�о
 �онтроля

М�ниципальный�лесной��онтроль�ос�ществляется�в�соответствии�со�след�ющими�нормативными�правовыми�а�тами:
-�Лесным��оде�сом�Российс�ой�Федерации;
-�Коде�сом�Российс�ой�Федерации�об�административных�правонар�шениях;
-�за�оном�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�11.06.2010�№102-оз�«Об�административных�правонар�шениях»;
-�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�17.07.2012�№1760�«Об��тверждении�административно�о�ре�ламента�про-

ведения�проверо��при�ос�ществлении�м�ниципально�о�лесно�о��онтроля�на�территории��орода�Ко�алыма»;
-�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.112015�№3251�«Об��тверждении�перечня�должностных�лиц�Админист-

рации��орода�Ко�алыма,��полномоченных�составлять�прото�олы�об�административных�правонар�шениях».
Принято�постановление�Администрации��орода�от�12.05.2015�№1411�«О�под�отов�е���пожароопасном��период��и�мерах�по�охране

лесов�от�пожаров�в�2015��од�»,�в��отором�определены�меры�пожарной�безопасности,�соблюдение��оторых�должно�обеспечить�о�ра-
ничение�сл�чаев�возни�новения�лесных�пожаров.
Комитетом�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(далее�-�Комитет)�в�2015��од��проведено

4�собрания�с�председателями��аражно-строительных,��аражно-потребительс�их��ооперативов,�совместно�с�представителями�Адми-
нистрации��орода�Ко�алыма�и�с�председателями�садово-о�ородничес�их,�дачных�не�оммерчес�их�товариществ��орода�Ко�алыма�с
представителями��онтролир�ющих�ор�анов,�сл�жб�и�представителями�Администрации��орода.�На�данных�совещаниях�особое�внима-
ние��делялось�пожарной�безопасности�в��аражно-потребительс�их��ооперативах�и�садово-о�ородничес�их�не�оммерчес�их�товари-
ществах.
С�целью�проведения�профила�тичес�их�мероприятий�от�лесных�пожаров�проведены�работы�по��стройств��и�обновлению�минера-

лизованных�полос�во�р����орода�Ко�алыма.
На�основании�распоряжения��лавы�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.07.2013�№176-р�«Об��тверждении�плана�мероприятий

по��странению�нар�шений�лесно�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации»�пред�смотрено�проведение�лесо�стройства�и�разра-
бот�а�лесохозяйственно�о�ре�ламента��ородс�их�лесов��орода�Ко�алыма.
Комитетом�проведен�от�рытый�а��цион�в�эле�тронной�форме�на�выполнение�работ�по�межеванию�и�постанов�е�земельных��час-

т�ов�на��ос�дарственный��адастровый��чет,�на��оторых�расположены��ородс�ие�леса��орода�Ко�алыма,�за�лючен�м�ниципальный
�онтра�т�на�выполнение�данных�видов�работ�от�26.11.2013�№0187300013713000349.�Все��ородс�ие�леса�поставлены�на��ос�дар-
ственный��адастровый��чет�и�оформлены�в�м�ниципальн�ю�собственность.

39.
 Обеспечение
 выполнения
 работ,
 необходимых
 для
 создания
 ис��сственных
 земельных
 �част�ов
 для
н�жд
 �ородс�о�о
 о�р��а,
 проведение
 от�рыто�о
 а��циона
 на
 право
 за�лючить
 до�овор
 о
 создании
 ис��сст-
венно�о
 земельно�о
 �част�а
 в
 соответствии
 с
 федеральным
 за�оном

В�2015��од��отс�тствовала�необходимость�в�создании�ис��сственных�земельных��част�ов�для�н�жд��орода�Ко�алыма.

40.
 Ос�ществление
 мер
 по
 противодействию
 �орр�пции
 в
 �раницах
 �ородс�о�о
 о�р��а

В�целях�реализации�положений�Федерально�о�за�она�от�25.12.2008�№273-ФЗ�«О�противодействии��орр�пции»�в��ороде�Ко�алыме
принят�План�противодействия��орр�пции�в��ороде�Ко�алыме�на�2014-2015��оды.
При��лаве��орода�Ко�алыма�действ�ет�Межведомственный�Совет�по�противодействию��орр�пции.
В�соответствии�с��твержденным�Планом�противодействия��орр�пции�нормативно�правовая�база�обеспечения�анти�орр�пционной

деятельности�приведена�в�соответствие�с�действ�ющим�за�онодательством.
Проводится�анти�орр�пционная�э�спертиза�принимаемых�нормативно�правовых�а�тов�Администрации��орода�Ко�алыма�и�их

прое�тов.
С�целью�профила�ти�и��орр�пционных�и�иных�правонар�шений��твержден�План�мероприятий�по�а�тивизации�деятельности�в�сфере

обеспечения�соблюдения�м�ниципальными�сл�жащими�Администрации��орода�Ко�алыма�о�раничений�и�запретов;�работает��омиссия
по�соблюдению�требований���сл�жебном��поведению�м�ниципальных�сл�жащих�Администрации��орода�Ко�алыма�и��ре��лированию
�онфли�та�интересов;�назначены�ответственные�за�ор�анизацию�работы�по�профила�ти�е��орр�пционных�и�иных�правонар�шений�в
Администрации��орода�Ко�алыма.
На�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�в�разделе

«М�ниципальная�сл�жба»�расположен�раздел�«Противодействие��орр�пции».�Данный�раздел�составлен�в�соответствии�с�требовани-
ями�методичес�их�ре�омендаций�Департамента��ос�дарственной��ражданс�ой�сл�жбы�и��адровой�полити�и�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�информация�в�разделе�размещается�по�мере�её�пост�пления,�нормативная�база�обновляется�в�соот-
ветствии�с�действ�ющим�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
В�соответствии�с�принятым�Положением�о�поряд�е�размещения�сведений�о�доходах,�расходах,�об�им�ществе�и�обязательствах

им�щественно�о�хара�тера�м�ниципальных�сл�жащих�Администрации��орода�Ко�алыма�и�членов�их�семей,�в�2015��од��были�разме-
щены�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�сведения
о�доходах,�об�им�ществе�и�обязательствах�им�щественно�о�хара�тера�115�м�ниципальных�сл�жащих�Администрации��орода�Ко�алыма
и�членов�их�семей�за�2014��од.
Была�проведена�предварительная�свер�а�сведений�о�доходах,�об�им�ществе�и�обязательствах�им�щественно�о�хара�тера,�пред-

ставленных�м�ниципальными�сл�жащими�за�2014��од.�Ито�и�свер�и�были�рассмотрены�на�заседании��омиссии�по�соблюдению
требований���сл�жебном��поведению�м�ниципальных�сл�жащих�Администрации��орода�Ко�алыма�и��ре��лированию��онфли�та�инте-
ресов.�Фа�тов��мышленно�о�предоставления�неполных�и�недостоверных�сведений�о�доходах�и�об�им�ществе�выявлено�не�было.
В�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Развитие�м�ниципальной�сл�жбы�и�резерва��правленчес�их��адров�в�м�ниципальном�обра-

зовании��ородс�ой�о�р����орода�Ко�алым�на�2014-2017��оды»�в�2015��од��прошли�об�чения�22�м�ниципальных�сл�жащих,�из�них�20
–�замещают�должности,�относящиеся����ате�ории�«Р��оводитель»,�ответственных�за�ор�анизацию�работы�по�профила�ти�е��орр�п-
ционных�и�иных�правонар�шений�в�воз�лавляемых�ими�стр��т�рных�подразделениях�Администрации��орода�Ко�алыма.
Об�чение�проходило�по�теме:�«Ор�анизация�работы�должностных�лиц�ор�анов�местно�о�само�правления,�ответственных�за�про-

фила�ти����орр�пционных�и�иных�правонар�шений».
С�целью�соблюдения�равно�о�дост�па��раждан���м�ниципальной�сл�жбе�в�Администрации��орода�Ко�алыма�замещение�ва�антных

должностей�м�ниципальной�сл�жбы�и�формирование��адрово�о�резерва�для�замещения�ва�антных�должностей�м�ниципальной�сл�ж-
бы�проводится�по�ито�ам��он��рсов.

В�рез�льтате�проделанной�работы�фа�тов��орр�пционной�деятельности�со�стороны�м�ниципальных�сл�жащих�Администрации
�орода�Ко�алыма�в�2015��од��не�выявлено.
Систематичес�и�проводится�разъяснительная�работа�с�м�ниципальными�сл�жащими�Администрации��орода�Ко�алыма�по�вноси-

мым�изменениям�в�нормативно�правовые�а�ты�по�противодействию��орр�пции.�Все�м�ниципальные�сл�жащие,�находящиеся�на
рабочих�местах�озна�омлены�с�данными�изменениями�под�роспись.
При�приеме�на�работ��на�должности�м�ниципальной�сл�жбы�в�обязательном�поряд�е�проводится�разъяснительная�работа�по

вопросам�соблюдения�о�раничений,�запретов,�связанных�с�прохождением�м�ниципальной�сл�жбы.�В�тр�довой�до�овор�м�ниципаль-
но�о�сл�жаще�о�в�лючен�п�н�т�об�обязательном�соблюдении�положений�Коде�са�эти�и�и�сл�жебно�о�поведения�м�ниципальных
сл�жащих�Администрации��орода�Ко�алыма.�Все�вновь�принятые�на�работ��в�Администрацию��орода�Ко�алыма�под�роспись�озна�ам-
ливаются�с�Коде�сом�эти�и�и�сл�жебно�о�поведения�м�ниципальных�сл�жащих�Администрации��орода�Ко�алыма,�Положением�о
поряд�е��ведомления�представителя�нанимателя�(работодателя)�о�фа�тах�обращения�в�целях�с�лонения�м�ниципальных�сл�жащих
��совершению��орр�пционных�правонар�шений.

41.
 Ор�анизация
 в
 соответствии
 с
 Федеральным
 за�оном
 от
 24
 июля
 2007
 �ода
 №221-ФЗ
 «О
 �ос�дар-
ственном
 �адастре
 недвижимости»
 выполнения
 �омпле�сных
 �адастровых
 работ
 и
 �тверждение
 �арты-
плана
 территории

Глава�о�«�омпле�сных��адастровых�работах»�была�введена�в�Федеральный�за�он�от�24.07.2007�№�221-ФЗ�«О��ос�дарственном
�адастре�недвижимости»�22.12.2014�(федеральным�за�оном�№�447-ФЗ�от�22.12.2014)�и�вст�пила�в�сил��с�01.01.2015��ода.�Решением
Д�мы��орода�Ко�алыма�от�04.12.2014�№487-ГД�«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2015��од�и�на�плановый�период�2016�и�2017��одов»
бюджетные�асси�нования�на�проведение��омпле�сных��адастровых�работ�в�2015��од��не�пред�смотрены,�в�связи�с�чем,�в�2015��од�
на�территории��орода�Ко�алыма��омпле�сные��адастровые�работы�не�проводились.

ПОДРАЗДЕЛ� 1.2.

Права
 ор�анов
 местно�о
 само�правления
 �ородс�о�о
 о�р��а
 на
 решение
 вопросов,
не
 отнесенных
 �
 вопросам
 местно�о
 значения
 �ородс�о�о
 о�р��а

1.
 Создание
 м�зеев
 �ородс�о�о
 о�р��а

М�зейная�деятельность�ос�ществляется�на�основании�нормативных�правовых�а�тов:
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�22.09.2008�№2095�«Об��тверждении�Положения�об�ор�анизации�м�зейно�о

обсл�живания�населения�в��ороде�Ко�алыме»�(с�изменениями�от�23.01.2012�№112);
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�28.04.2011�№908�«О�создании�м�ниципально�о�бюджетно�о��чреждения

«М�зейно-выставочный�центр»�в��ороде�Ко�алыме».
Бла�одаря�обществ��с�о�раниченной�ответственностью�«ЛУКОЙЛ�–�Западная�Сибирь»�в�2011��од��создано�новое�м�ниципальное

бюджетное��чреждение�«М�зейно-выставочный�центр»�(далее�–�м�зей).�В�2012��од��м�зей�от�рылся�для�посетителей.
Учреждение�оснащено�специализированным�обор�дованием�в�соответствии�с�новыми�техноло�иями,�а�именно:�3Д,�5Д,�специаль-

но�обор�дованным�залом�занимательной�на��и,�залом�«Транс–форс»,�интера�тивными�приборами,�позволяющими�обеспечить�воз-
можность�взаимодействия�с�вирт�альной�средой�в�режиме�реально�о�времени�во�время�проведения�э�с��рсии.
Важнейшим��словием�м�зейной�деятельности�является�дост�пность�м�зейных��сл��.
М�зейно-выставочным�центром�ведётся�э�с��рсионное�обсл�живание,�ор�анизовано�467�э�с��рсий�для�4�579�посетителей.
Помимо�проведения�познавательных�и�творчес�их�мероприятий�на�базе�м�зея��спешно�реализ�ются�про�раммы�«День�рождения

в�м�зее»,�«Свадьба�в�м�зее»,�«РемеслоVо�р��»,�«Творчес�ие�мастер-�лассы�по�выходным»,�на�чно-техничес�ая�про�рамма�«Изобре-
тари�м»,�проводятся�различные��он��рсы�и�фестивали,�мероприятия�«До�свидания,�детс�ий�сад!»,�ш�ольный�вып�с�ной,�м�зейно-
дос��овая�про�рамма�«Мир�вн�три�меня»,�ор�аниз�ется�та�тичес�ая��омандная�и�ра�«М�зейный��вест».
В�2013��од��в��ороде�Ко�алыме�на�базе�м�зея�от�рылся�единственный�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�-�Ю�ре�информа-

ционно-образовательный�центр�«Р�сс�ий�м�зей:�вирт�альный�филиал»�(далее�–�ИОЦ�«Р�сс�ий�м�зей»).�В�2015��од��ор�анизованы�и
проведены�мероприятия�«История�одно�о�шедевра»,�направленные�на�более�детальное�зна�омство�с�возможностями�ИОЦ�«Р�сс�ий
м�зей».�Общий�охват�посетителей�ИОЦ�«Р�сс�ий�м�зей»�-�3�771�челове�.
В�2014��од��начала�работать��ончарная�ст�дия�«Глиняные�ПРОдел�и»,�занятия�в��оторой�проводятся�для�посетителей�в�возрасте

от�7�лет�по�индивид�альной�про�рамме.
Все�о�за�прошедший��од�в�м�зее�проведено�774���льт�рно-массовых�мероприятия,��оторые�посетило�15�647�челове�;�28�ле�ций,

582�сл�шателя.
В�2015��од��м�зей�принял��частие�в�9�социо��льт�рных�а�циях,�9�мероприятиях�различно�о��ровня,�в�том�числе:�в�1�межд�народном,

3�ре�иональных,�5�о�р�жных.
Динами�а�пополнения�фонда�по�рез�льтатам�2015��ода�имеет�положительн�ю�тенденцию,�фонд��величился�на�200�единиц�м�зей-

ных�предметов�(в�2014��од��–�на�112�предметов).

2.
 Создание
 м�ниципальных
 образовательных
 ор�анизаций
 высше�о
 образования

Создание�м�ниципальных�образовательных�ор�анизаций�высше�о�образования�в��ороде�Ко�алыме�не�ос�ществлялось.

3.
 Участие
 в
 ос�ществлении
 деятельности
 по
 опе�е
 и
 попечительств�

В�соответствии�с�За�онами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры��от�20.07.2007�№114-оз�«О�наделении�ор�анов�ме-
стно�о�само�правления�м�ниципальных�образований�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�отдельными��ос�дарственными
полномочиями�по�ос�ществлению�деятельности�по�опе�е�и�попечительств�»,�от�09.06.2009�№86-оз�«О�дополнительных��арантиях�и
дополнительных�мерах�социальной�поддерж�и�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей,�лиц�из�числа�детей-сирот
и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей,��сыновителей,�приемных�родителей�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре»
ор�аны�местно�о�само�правления�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�наделены�68�отдельными��ос�дарственными�пол-
номочиями�в�сфере�опе�и�и�попечительства,�из�них�реализация�59�полномочий�направлена�на�защит��личных�неим�щественных�и
им�щественных�прав�и�за�онных�интересов�отдельных��ате�орий��раждан,�9�–�связана�с�назначением�и�(или)�предоставлением�мер
социальной�поддерж�и�для�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей�(далее�–�дети-сироты),��сыновителей,�приём-
ных�родителей.
Задачей�Администрации��орода�Ко�алыма�в�данном�направлении�деятельности�является�реализация�единой��ос�дарственной

полити�и�в�сфере�защиты�прав�и�за�онных�интересов�подопечных,�недееспособных�и�не�полностью�дееспособных��раждан,��раждан,
�оторые�по�состоянию�здоровья�не�мо��т�самостоятельно�ос�ществлять�и�защищать�свои�права�и�исполнять�свои�обязанности,�лиц
из�числа�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей,�на�территории�м�ниципально�о�образования��ород�Ко�алым.
По�азателями�эффе�тивности�деятельности��правления�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма�за�2015��од

сл�жат�след�ющие�по�азатели:
-�стабильные�по�азатели�численности�детей-сирот,�переданных�в�отчетный�период�на�воспитание�в�семьи��раждан,�от�числа

выявленных�в�отчетный�период�(2014��од�–�18�детей�из�18�выявленных�(100%),�2015��од�–�12�детей�из�12�выявленных�(100%);
-��величение�численности��раждан,�пол�чивших�за�лючение�о�возможности�принять�ребен�а�(детей)�в�свою�семью�(2014�–�49,�2015�-�59).
-�реализация�с�бвенции�на�ос�ществление�переданных�отдельных��ос�дарственных�полномочий�(2014��од�-��86,4�%,�2015��од�–

98,3%).

4.
 Создание
 �словий
 для
 ос�ществления
 деятельности,
 связанной
 с
 реализацией
 прав
 местных
 наци-
онально-��льт�рных
 автономий
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а

В�настоящее�время�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляют�свою�деятельность�6�национально-��льт�рных�объединений:
-�общественная�ор�анизация�чечено-ин��шс�ое�национально-��льт�рное�общество�«Вайнах»��орода�Ко�алыма;
-��о�алымс�ая��ородс�ая�общественная�ор�анизация�национально-��льт�рное�общество�да�естанцев�«ЕДИНСТВО»;
-��о�алымс�ая��ородс�ая�общественная�ор�анизация�татаро-баш�ирс�ое�национально�-���льт�рное�общество�«НУР»;
-��о�алымс�ая��ородс�ая�общественная�ор�анизация�«Содр�жество�славян»;
-��о�алымс�ое��ородс�ое�отделение�общественной�ор�анизации�«Спасение�Ю�ры»�Ко�алымс�ое��ородс�ое�отделение�обще-

ственной�ор�анизации�«Спасение�Ю�ры»�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры;
-�не�оммерчес�ая�ор�анизация�Х�торс�ое��азачье�общество�Ко�алым.
Действ�ет�творчес�ий��олле�тив�ансамбля�«Марий�Сем»�(«Марийс�ая�мелодия»).
Представленные�национально�-���льт�рные�объединения�имеют�ор�анизационно�-�правов�ю�форм��-�общественная�ор�анизация

(объединение),�в�соответствии�с��оторой�ос�ществляют�свою��ставн�ю�деятельность�в�рам�ах�Федерально�о�за�она�от�19.05.1995
№82-ФЗ�«Об�общественных�объединениях»�(действие�настояще�о�Федерально�о�за�она�распространяется�на�все�общественные
объединения,�созданные�по�инициативе��раждан,�за�ис�лючением�рели�иозных�ор�анизаций,�а�та�же��оммерчес�их�ор�анизаций�и
создаваемых�ими�не�оммерчес�их�союзов�(ассоциаций)).
Национально-��льт�рных�автономий�в��ороде�Ко�алыме�не�заре�истрировано.

5.
 О�азание
 содействия
 национально-��льт�рном�
 развитию
 народов
 Российс�ой
 Федерации
 и
 реализа-
ции
 мероприятий
 в
 сфере
 межнациональных
 отношений
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а

О�азание�содействия�национально-��льт�рном��развитию�народов�Российс�ой�Федерации�и�реализация�мероприятий�в�сфере
межнациональных�отношений�в��ороде�Ко�алыме�ос�ществляется�в�соответствии�с�м�ниципальной�про�раммой�«Поддерж�а�разви-
тия�инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алыма�на�2014�-�2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода
Ко�алыма�от�02.10.2013�№2811.�В�рам�ах�про�раммных�мероприятий�становится�возможным�о�азание�финансовой,�им�щественной,
информационной,�образовательной,��онс�льтационно-методичес�ой�поддерж�и�деятельности�национально-��льт�рных�объединений.
Взаимодействие�Администрации��орода�Ко�алыма�с�национально-��льт�рными�объединениями�ос�ществляется�в�соответствии

с�еже�одным�планом�мероприятий�по�взаимодействию�с�общественными,�национально�-���льт�рными�и�рели�иозными�объединени-
ями,�а�та�же�в�рам�ах�реализации�Со�лашения�межд��Администрацией��орода�Ко�алыма,�национально�-���льт�рными�и�рели�иозными
объединениями��орода�Ко�алыма,�подписанно�о�в�де�абре�2013��ода�с�целью�сохранения�межнационально�о�и�меж�онфессиональ-
но�о�мира�и�со�ласия�в��ороде�Ко�алыме.
В�ходе�реализации�еже�одно�о�плана�мероприятий�в�2015��од��были�ор�анизованы�и�проведены�более�десят�а��р�пных�мероп-

риятий�по�формированию�д�ховно-нравственной���льт�ры,�межэтничес�ой�и�меж�онфессиональной�толерантности,�среди��оторых
традиционные:�«Проводы�р�сс�ой�зимы»,�национальный�праздни��«День�оленевода»,��ородс�ой�фестиваль�«Др�жбы�народов»,��он-
церт�национально-��льт�рных�объединений��орода�Ко�алыма�«Национальное�содр�жество»,�фестиваль�др�жбы�народов�«В�семье
единой!»,�встречи�в�рам�ах�ци�ла�«Живое�слово»,�Дни�национальных���льт�р,��р��лые�столы:�«Сила�народов�России�-�в�единстве!»,
посвященный�Дню�народно�о�единства,�«Ради�альный�исламизм��а��идеоло�ия�рели�иозно-политичес�о�о�э�стремизма�и�террориз-
ма»,��«Э�стремизм�в�молодёжной�среде�и�д�ховно-нравственное�воспитание�подрастающе�о�по�оления».
Та�же�в�2015��од��были�проведены��ородс�ие���льт�рные�мероприятия�с��частием��оренных�малочисленных�народов,�проводимые

с�целью�сохранения�самобытно�о���лада�жизни,�традиций�и���льт�ры��оренных�малочисленных�народов�Севера�-�ханты,�с�целью
поп�ляризации�традиционных�ремёсел:�э�оло�ичес�ий�фестиваль�на�базе�м�ниципально�о�бюджетно�о��чреждения�«М�зейно-выста-



28�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
вочный�центр»,�ор�анизованный�совместно�с�представителями��оренных�малочисленных�народов;�фестиваль�до��ментальных�видео-
материалов�«Старейшины�Ю�орс�о�о��рая»�в�рам�ах�Межд�народно�о�дня��оренных�народов�мира�(при�финансовой�поддерж�е
от�рыто�о�а�ционерно�о�общества�«ЛУКОЙЛ�-�Западная�Сибирь»).
Представители�общественной�ор�анизации�«Содр�жество�славян»�и�национально-��льт�рно�о�татаро-баш�ирс�о�о�общества�«НУР»

стали��частни�ами�IV�о�р�жной�социальной�ярмар�и�не�оммерчес�их�ор�анизаций�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры,
представив�свои�социальные�прое�ты�на�э�спозицию,�посвященн�ю�85-летию�Ю�ры�и�прошедш�ю�под�лоз�н�ом�«Сделай�подаро��Ю�ре».
Кроме�то�о,�члены�национально-��льт�рных�обществ�приняли��частие�в�выездных�мероприятиях:�посещение�истори�о-��льт�рно�о

центра�«Старый�С�р��т»�(«Центр�ремесел»,�«Дом��оренных�народов�Севера»,�памятни�и�деревянно�о�зодчества�–�э�с��рсии,�мастер-
�лассы),�юбилейном�фестивале�«Национальное�соцветие�-�2015»,�семинаре�«Ор�анизационное�развитие�не�оммерчес�ой�ор�аниза-
ции».
В�рам�ах��ородс�о�о��он��рса�социально-значимых�прое�тов�в�2015��од��о�азана�финансовая�поддерж�а�на�с�мм��60,0�тыс.

р�блей��ородс�ой�общественной�ор�анизации�«Союз�пенсионеров�и�ветеранов��орода�Ко�алыма»�для�реализации�прое�та�«Детс�ий
�вартал»,�направленно�о�на��становление�творчес�их��онта�тов�и���репление�национально�–���льт�рных�связей�межд��детьми�про-
е�тных�домов.
В�2015��од��им�щественная�поддерж�а�о�азывалась�след�ющим��ородс�им�национально-��льт�рным�объединениям�на�базе�м�-

ниципально�о�автономно�о��чреждения�«Межш�ольный�методичес�ий�центр��орода�Ко�алыма»�(далее�–�МАУ�«ММЦ»):
-�для�проведения�собраний�с�представителями�общественных�объединений�(татаро-баш�ирс�о�о�национально-��льт�рно�о�обще-

ства�«НУР»,�чечено�-�ин��шс�о�о�национально�-���льт�рно�о�общества�«Вайнах»,�«Содр�жество�славян»,�национально-��льт�рно�о
общества�да�естанцев�«Единство»);
-�на�ос�ществление�репетиций�национально-��льт�рных�объединений�в�целях�под�отов�и����частию�в��ородс�их���льт�рных�мероп-

риятиях;
-�предоставлены��остюмы�национально-��льт�рным�обществам�для��частия�в��ородс�их�мероприятиях�(48�раз).
На�базе�м�ниципально�о�бюджетно�о��чреждения�«Централизованная�библиотечная�система»�(далее�–�МБУ�«ЦБС»)�ос�ществляет

свою�работ���о�алымс�ая��ородс�ая�общественная�ор�анизация�«Содр�жество�славян».�Представители�ор�анизации�принимают
а�тивное��частие�в��ородс�их�мероприятиях,�а�та�же�являются�ор�анизаторами�мероприятий,�направленных�на�поп�ляризацию
народной���льт�ры�славян.�В�2015��од��проведено�34�занятия�ст�дии,�251�посещение.
МБУ�«ЦБС»�сотр�дничает�с�Патриаршим�подворьем�Пюхтиц�о�о�Ставропи�иально�о�женс�о�о�монастыря�и�Соборной�мечетью

�орода�Ко�алыма.�На�базе�МБУ�«ЦБС»�проводятся�«Православные�встречи»�(2015��од:�36�встреч,�454�посещения),�«Встречи�с�имамом»
(2015��од:�7�встреч,�53�посещения)�для�взросло�о�населения��орода�с�представителями�д�ховенства.
Продолжается�оснащение�зала�национальных���льт�р�на�базе�МАУ�«ММЦ»,�в��отором�представлены�презентационные�материалы

национально-��льт�рных�обществ,�ос�ществляющих�свою�деятельность�в��ороде�Ко�алыме,�размещены�информационные�баннеры�о
деятельности��ородс�их�общественных�объединений.
Информационное�сопровождение�деятельности�национально-��льт�рных�объединений�обеспечивалось��ородс�ими�средствами

массовой�информации.�Все�о�в�2015��од��размещено�395�материалов,�освещающих�события�этно��льт�рно�о�хара�тера:�в�эфире
телерадио�омпании�«Инфосервис+»�-�95�сюжетов;�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�-156�материалов;�на�официальном�сайте�Адми-
нистрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�-�146�материалов.
Представители�рели�иозных�ор�анизаций�традиционных��онфессий�являются��частни�ами�прямых�эфиров�телерадио�омпании

«Инфосервис+»�в�р�бри�ах�«От�ровенный�раз�овор»,�а�та�же�вос�ресных�эфиров�телевизионных�р�бри��«Наш�храм»�и�«Минарет»,
посвящённых�основам�рели�иозной���льт�ры.�В��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�п�бли��ются�традиционные�тематичес�ие�р�бри�и
«Бла�овест»�и�«Минарет».
Этно��льт�рные�общественные�объединения�в�течение�2015��ода�были�вовлечены�в�деятельность��ородс�их�и�о�р�жных��олле�и-

альных�ор�анов:�Координационно�о�совета�при��лаве��орода�Ко�алыма�по�вопросам�взаимодействия�ор�анов�местно�о�само�прав-
ления�с�общественными,�национально-��льт�рными�и�рели�иозными�объединениями,�Межведомственной��омиссии�по�противодей-
ствию�э�стремистс�ой�деятельности�при��лаве��орода�Ко�алыма,�Координационно�о�совета�по�делам�национально-��льт�рных�авто-
номий�и�взаимодействию�с�рели�иозными�объединениями�при�Правительстве�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�����о�р��а�–�Ю�ры�(в
режиме�видео�онференцсвязи�с�м�ниципальными�образованиями�о�р��а),��де�обс�ждался�вопрос�«О�мерах�по�повышению��ровня
язы�овой��рамотности�и�историчес�о�о�образования�среди�ми�рантов»,�«О��рантовой�поддерж�е�общественных�прое�тов�не�оммер-
чес�их�ор�анизаций,�направленных�на���репление��ражданс�о�о�единства�и��армонизацию�межнациональных�отношений»,�Семейно-
�о�совета�Ю�ры,�приняли��частие�в�семинаре�для�лидеров�национально�-���льт�рных�автономий�м�ниципальных�образований�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�(в�режиме�видео�онференцсвязи).
С�целью�д�ховно�о�просвещения,�формирования�д�ховно-нравственных�ценностей�были�продолжены�традиционные�встречи��ча-

щихся�старших��лассов,�взросло�о�населения�с�представителями�православно�о�и�м�с�льманс�о�о�д�ховенства.
В�течение��ода�в�мероприятиях�принимали�а�тивное��частие:�общественная�ор�анизация�«Содр�жество�славян»,�фоль�лорный

марийс�ий�ансамбль�«Марий�сем»,�татаро-баш�ирс�ое�национально�-���льт�рное�общество�«НУР»,��о�алымс�ое��ородс�ое�отделение
общественной�ор�анизации�«Спасение�Ю�ры»,�чечено-ин��шс�ое�общество�«Вайнах»,��о�алымс�ая��ородс�ая�общественная�ор�а-
низация�национально-��льт�рное�общество�да�естанцев�«ЕДИНСТВО».

6.
 Создание
 сл�жбы
 неотложной
 медицинс�ой
 помощи
 в
 стр��т�ре
 медицинс�их
 �чреждений
 в
 целях
о�азания
 на
 территории
 �ородс�о�о
 о�р��а
 первичной
 меди�о-санитарной
 помощи.
 Признан
 �тратившим
сил�

6.1.
 Создание
 м�ниципальной
 пожарной
 охраны

На�территории��орода�Ко�алыма�м�ниципальная�пожарная�охрана�не�создана.
В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�21.12.1994�№69-ФЗ�«О�пожарной�безопасности»�т�шение�пожаров�на�территории

�ород�Ко�алыма�ос�ществляется�силами�и�средствами�Ко�алымс�о�о�местно�о�пожарно-спасательно�о��арнизона.
В�состав�сил�и�средств��арнизона�привле�аемых�для�т�шения�пожаров�в��раницах��орода�Ко�алыма�входят�3�пожарные�части:�74

и�135�пожарные�части�федерально�о��ос�дарственно�о��азенно�о��чреждения�«3�отряд�федеральной�противопожарной�сл�жбы�по
Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����–�Ю�ре»�(далее�–�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�–�Ю�ре»),�104�пожарная�часть�федерально�о
�азенно�о��чреждения�«15�отряд�федеральной�противопожарной�сл�жбы��ос�дарственной�противопожарной�сл�жбы�по�Ханты-Ман-
сийс�ом��автономном��о�р����–�Ю�ре�(до�оворной)»,�а�та�же�сл�жба�пожарот�шения�при�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО-Ю�ре»,�общей
численностью�лично�о�состава�237�челове�,�из��оторых�ежедневно�на�деж�рство�заст�пает�30-42�челове�а�на�8�основных�и�2�специ-
альных�пожарных�автомобилях.
На�воор�жении�пожарных�подразделений�ос�ществляющих�охран��объе�тов��орода�Ко�алыма�от�пожаров,�находится�19�единиц

пожарной�техни�и�из�них:�15�основных,�3�специальных�и�1�вспомо�ательный�пожарный�автомобиль.

7.
 Создание
 �словий
 для
 развития
 т�ризма

В�соответствии�с�целевой�про�раммой�«Развитие�вн�тренне�о�и�въездно�о�т�ризма�в�РФ�(2011-2018���.)»,�на�основании�Концепции
развития�вн�тренне�о�и�въездно�о�т�ризма�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном��������о�р��е�-�Ю�ре�в��ороде�Ко�алыме�ведется�работа
по�развитию�т�ристичес�ой�отрасли.
В�последнее�время��величивается��оличество�т�ристов,�желающих�посетить��ород�Ко�алым.
В�настоящее�время�можно�выделить�след�ющие�виды�т�ризма:
1)�природный�(э�оло�ичес�ий);
2)�событийный;
3)�при�люченчес�ий�(э�стремальный);
4)���льт�рный;
5)�рыболовно-охотничий,�отдых;
6)�деловой�и�озна�омительный�т�ризм.
1)�Природный�т�ризм�(э�оло�ичес�ий)�—�п�тешествия�в�места�с��ни�альными�природными�объе�тами.�Поезд�и�в�природные�зоны

с�возможным�посещением�мест,�представляющих���льт�рный�интерес.
2)�Событийный�т�ризм�—�основная�цель�поезд�и�при�рочена����а�ом�-либо�событию.�Данные�т�ры�сочетают�традиционный�отдых

и��частие�в�зрелищных�мероприятиях�(День�оленевода,�Дни�национальных���льт�р,�э�оло�ичес�ий�фестиваль,��инофестиваль�«Золотая
лента»,�фестиваль�«Юнта�ор»�и�др.).
3)�При�люченчес�ий,�э�стремальный�т�ризм�—вид�т�ризма,��оторый�объединяет�все�п�тешествия,�связанные�с�а�тивными�спо-

собами�передвижения�и�отдыха�на�природе,�имеющие�целью�пол�чение�новых�ощ�щений,�впечатлений,��л�чшение�т�ристом�физичес-
�ой�формы�и�достижение�спортивных�рез�льтатов.
(Еже�одный�сне�оходный�пробе�,�спортивные�соревнования�на�обласах,�прыж�и�через�нарты,�пешие�т�ры,�э�с��рсии�по�спортив-

ным��чреждениям��орода,�посещение�лыжной�базы).
4)�К�льт�рный�т�ризм�-�в�лючает�в�себя�все�виды�т�ризма,�направленные�на�познавательные�и�озна�омительные�цели,�про�раммы

та�о�о�т�ризма�основаны�на�зна�омстве�и�из�чении���льт�рно�о�и�природно�о�наследия.
(Озна�омительные�э�с��рсии�по��ород��Ко�алым��и�е�о�о�рестностям�с�посещением�достопримечательных�мест,�э�с��рсии�по

э�спозиции�м�ниципально�о�бюджетно�о��чреждения�«М�зейно-выставочный�центр»,�э�с��рсии�по���льт�рным��чреждениям��орода,
фотот�ры�по�маршр�там).
5)�Рыболовно-охотничий�-�в�лючает�в�себя�охот�,�рыбал���(�а��летнюю,�та��и�зимнюю),�сбор�ди�оросов,�посещение�и�проживание

на�этностойбищах.
6)�Деловой�и�озна�омительный�т�ризм,�в�том�числе:
посещение�объе�тов�нефтедобычи,�озна�омление�с�промышленными�объе�тами�по�под�отов�е�и�пере�ач�е�нефти.
За�отчетный�период�были�проведены�и�посещены�след�ющие�выстав�и�и�фестивали�с�привлечением�т�ристов:
1)�II�э�оло�ичес�ий�фестиваль�фоль�лора�и�театрализации��оренных�малочисленных�народов�Севера�«По�я�ельным�тропам�потом-

�ов»�-�В�рам�ах�фестиваля�были�исполнены�театрализованные�зрелищные�обряды�и�рит�алы�народов�ханты�по�староверчес�им
обычаям�пред�ов,�ле�енды,�эпичес�ие�песни,�фоль�лорная�проза�через�танцевальное�и�песенное�творчество,�м�зы�ально-инстр�-
ментальное�ис��сство.�Мероприятие�посетило�56�челове�.
2)�Выстав�а-ярмар�а�«Творчес�ий�двори�»�-�Мероприятие�было�ор�анизовано�совместно�с�мастерами�де�оративно-при�ладно�о

ис��сства��орода�Ко�алыма.�На�выстав�е-ярмар�е�они�представили�творчес�ие�работы,�из�отовленные�своими�р��ами.�Количество
посетителей�–�81челове�.
3)�Выставочный�прое�т�«30-летию�посвящается...»�в�рам�ах�XVII�Межд�народно�о�фестиваля�м�зеев�«Интерм�зей�–�2015»�-�Деле-

�ация�м�ниципально�о�бюджетно�о��чреждения�«М�зейно-выставочный�центр»�приняла��частие�в�XVII�Межд�народном�фестивале
м�зеев�«Интерм�зей�–�2015»,�в�рам�ах��оторо�о�представили�прое�т�«30-летию�посвящается...»,�посвящённый�30-летнем��юбилею
�орода�Ко�алыма.�Количество�посетителей�-�16�000�челове�.
4)�Фестиваль�до��ментальных�видеоматериалов�«Старейшины�Ю�орс�о�о��рая»�-�Фестиваль�был�ор�анизован�в�рам�ах�праздно-

вания�Межд�народно�о�дня��оренных�народов�мира.�На�мероприятии�прис�тствовали�старейшины�нес�оль�их�родов�ханты,��оторые
поведали�зрителям�расс�аз�о�своём�роде,�о�занятиях�и�интересных�фа�тах.
В�рам�ах�фестиваля�было�представлено�традиционное�песенное�и�танцевальное�творчество�ханты,�в�исполнении�самих�носите-

лей���льт�ры.�В�завершение�мероприятия�всем��остям�было�предложено�отведать�блюда�национальной���хни�народа�ханты.�Количе-
ство�посетителей�-�63�челове�а.
5)�XIII�т�ристс�ая�этно�рафичес�ая�выстав�а-ярмар�а�«Ю�раТ�р�2015»�-�В�про�рамм��т�ристс�ой�этно�рафичес�ой�выстав�и-

ярмар�и�«Ю�раТ�р�2015»�были�в�лючены�защита�прое�тов,�проведение�мастер-�лассов�и�семинаров.�М�ниципальное�бюджетное
�чреждение�«М�зейно-выставочный�центр»�представил�новый�прое�т�-�пространственн�ю��омпозицию�«Ко�алым»,�отражающ�ю�ис-
торию��орода,���льт�р��народа�ханты,�э�спозиции�м�зея.�Композиция�из�отовлена�в�необычном�дизайнерс�ом�решении�с�использо-

ванием�информационных�техноло�ий.�Сотр�дни�и�м�зея�Ко�алыма�посетителям�и��частни�ам�выстав�и�предложили�мастер-�лассы
по�росписи�т�ани�в�техни�е�бати�,�по�техни�е�р�чно�о��зорно�о�т�ачества�и�работе�на��ончарном��р��е.
В�целях�реализации�подпро�раммы�4�«Развитие�мало�о�и�средне�о�предпринимательства�в��ороде�Ко�алыме�на�2014-2017��оды»

м�ниципальной�про�раммы�«Социально-э�ономичес�ое�развитие�и�инвестиции�м�ниципально�о�образования��ород�Ко�алым�на�2014-
2017��оды»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2919,�решением��он��рсной��омиссии
предоставлен��рант�в�форме�с�бсидии�по�мероприятию�«Грантовая�поддерж�а�начинающих�предпринимателей»��лаве��рестьянс�о-
фермерс�о�о�хозяйства,�в�целях�реализации�бизнес-плана�«Развитие�оленеводства�и�об�стройство��оленеводчес�о�о�стойбища».
С�мма��ранта�составила�300,0�тыс.�р�блей�(из�них:�200,0�тыс.�р�блей�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-
Ю�ры,�100,0�тыс.�р�блей�средства�бюджета��орода�Ко�алыма).
В�2015��од���правлением���льт�ры,�спорта�и�молодежной�полити�и�Администрации��орода�Ко�алыма�совместно�с�м�ниципальным

�азенным��чреждением�«Управление�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма»�и�отделом�архите�т�ры�и��радостроитель-
ства�Администрации��орода�Ко�алыма�со�ласованна��станов�а�в��ороде�Ко�алыме�тринадцати�т�ристс�их�зна�ов�нави�ации,�а�имен-
но:
-�рели�иозные�объе�ты�(соборная�мечеть,�православный�храм);
-��остиница�(Центр�дос��а�и�отдыха�«Ко�алым»,��остиница�«Сибирь»);
-�аэропорт;
-�железнодорожный�во�зал;
-�м�зей;
-�детс�ий�центр�развлечений�(пар��аттра�ционов);
-�зимние�виды�спорта�(лыжная�база�«Снежин�а»,�ледовый�дворец�«Айсбер�»);
-�спортивные�объе�ты�(СК�«Дворец�спорта»,�СК�«Юбилейный»);
-�мемориальный��омпле�с�(«Пар��победы»).
На�се�одняшний�день�со�ласована��станов�а�6�зна�ов�т�ристс�ой�нави�ации:�Центр�дос��а�и�отдыха�«Ко�алым»,��остиница�«Си-

бирь»,�м�зей,�соборная�мечеть,�православный�храм,�«Пар��победы».�Ориентировочный�сро���станов�и�2��вартал�2016��ода.
Развитие�въездно�о�т�ризма�в��ороде�Ко�алыме�сдерживается�в�основном��даленностью,�высо�ой�стоимостью�авиаперелетов�и

проживания�в��остиницах.�По�а�недостаточно�полно�созданы��словия,�стим�лир�ющие�прито��частных�инвестиций�в�отрасль,�отс�т-
ств�ет�единая�система�ре�ламно-информационно�о�обеспечения�продвижения�т�ристичес�о�о�прод��та�на�ре�иональном�и�внешнем
рын�ах,�ощ�щается�дефицит��валифицированных��адров.�Необходимо�из�чение�передово�о�опыта�др��их�северных�ре�ионов�России
и�зар�бежья,�а�та�же�развитие�сотр�дничества�с�т�ристичес�ими�фирмами��а��на�о�р�жном,�та��и�ре�иональном��ровнях.

8.
 О�азание
 поддерж�и
 общественным
 наблюдательным
 �омиссиям,
 ос�ществляющим
 общественный
�онтроль
 за
 обеспечением
 прав
 челове�а
 и
 содействие
 лицам,
 находящимся
 в
 местах
 прин�дительно�о
содержания

В�целях�ре��лирования�вопросов�межведомственно�о�взаимодействия�по�обеспечению�социальной�и�тр�довой�адаптации�и
инте�рации�в�общество��раждан,�о�азавшихся�в�тр�дной�жизненной�сит�ации,�из�числа�лиц,�освободившихся�из�мест�лишения
свободы,�а�та�же�лиц,�ос�жденных���на�азаниям�и�мерам���оловно-правово�о�хара�тера�без�изоляции�ос�жденных�от�общества,�в
�ороде�Ко�алыме�за�лючено�со�лашение�от�15.12.2012�№6�«О�межведомственном�сотр�дничестве»�межд��Администрацией��орода
Ко�алыма,�филиалом�по��ород��Ко�алым��федерально�о��азенно�о��чреждения�«У�оловно-исполнительной�инспе�ции�Управления
Федеральной�сл�жбы�исполнения�на�азаний�по�Хаты-Мансийс�ом��автономном��о�р��������–�Ю�ре»,�Отделом�Министерства�вн�тренних
дел�Российс�ой�Федерации�по��ород��Ко�алым�,�Отделом�Управления�Федеральной�ми�рационной�сл�жбы�по�Ханты-Мансийс�ом�
автономном��о�р����–�Ю�ре�в��ороде�Ко�алыме,��правлением�социальной�защиты�населения�по��ород��Ко�алым�,��азенным��чреж-
дением�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�«Ко�алымс�ий�центр�занятости�населения»�(далее�–�Ко�алымс�ий�центр
занятости�населения)�и�бюджетным��чреждением�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�«Компле�сный�центр�социально�о
обсл�живания�населения�«Жемч�жина».
В�целях�выполнения�требований�статьей�25,�39�У�оловно-исполнительно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации�постановлением�Ад-

министрации��орода�Ко�алыма�от�01.10.2014�№2411�«Об�определении�видов�обязательных�работ�и�объе�тов,�на��оторых�отбываются
на�азания�в�виде�обязательных�и�исправительных�работ»�определены�виды�работ�для�отбывания�ос�жденными�на�азания�в�виде
обязательных�работ�и�определены�ор�анизации��орода�Ко�алыма,�на��оторых�отбываются�на�азания�в�виде�обязательных�и�испра-
вительных�работ.�Кроме�то�о,��раждане�мо��т�быть�тр�до�строены�в�др��ие�ор�анизации��орода,�не�в�люченные�в�выше��азанный
перечень,�по�со�ласованию�филиала�по��ород��Ко�алым��федерально�о��азенно�о��чреждения�«У�оловно-исполнительной�инспе�ции
Управления�Федеральной�сл�жбы�исполнения�на�азания�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����-�Ю�ре»�с�Администрацией
�орода�Ко�алыма.�За�отчетный�период�Администрацией��орода�Ко�алыма�сл�чаев�от�аза�в�со�ласовании�мест�отбывания�на�азания
ос�жденным��ражданам�не�имеющими�основно�о�места�работы�не�было.�Обращение���оловно-исполнительной�инспе�ции�по��ород�
Ко�алым��в�ор�ан�местно�о�само�правления�по�вопросам�изменения�места�отбывания�ос�жденных���исправительным�работам�не
пост�пало.
Все�о�в�2015��од��Администрацией��орода�Ко�алыма�выдано�13�со�ласований�(в�2014��од��–�49�со�ласований).
Та�же,�для�снижения�напряженности�на�рын�е�тр�да�межд��Администрацией��орода�Ко�алыма,�Ко�алымс�им�центром�занятости

населения�и�ор�анизациями��орода�Ко�алыма�за�лючены�дол�осрочные�трехсторонние�со�лашения�о�сотр�дничестве�в�области
содействия�занятости�населения�в��ороде�Ко�алыме�на�2011-2015��оды,�в�рам�ах��оторых�пред�смотрено�резервирование�рабочих
мест�для��раждан�испытывающих�тр�дности�в�поис�е�работы,�в�том�числе�и�лиц�освобожденных�из��чреждений,�исполняющих�на�а-
зание�в�виде�лишения�свободы.
На�19�предприятиях��орода�Ко�алыма�пред�смотрено�резервирование�рабочих�мест�для�тр�до�стройства�лиц,�освободившихся

из�мест�лишения�свободы.
По�данным�Ко�алымс�о�о�центра�занятости�населения�в�2015��од��было�тр�до�строено�3�челове�а���азанной��ате�ории�(в�2014

�од��–�4�челове�а).
Совместная�работа�по�социально-тр�довой�реабилитации�лиц,�освободившихся�из�мест�лишения�свободы,�и�ос�жденных���мерам

на�азания�не�связанным�с�изоляцией�от�общества�б�дет�продолжена.

9.
 О�азание
 поддерж�и
 общественным
 объединениям
 инвалидов,
 а
 та�же
 созданным
 общероссийс�ими
общественными
 объединениями
 инвалидов
 ор�анизациям
 в
 соответствии
 с
 Федеральным
 за�оном
 от
 24
ноября
 1995
 �ода
 №181-ФЗ
 «О
 социальной
 защите
 инвалидов
 в
 Российс�ой
 Федерации»

В��ороде�Ко�алыме�ос�ществляют�деятельность�две�общественные�ор�анизации,�занимающиеся�проблемами�инвалидов�–�Ко�а-
лымс�ая��ородс�ая�бла�отворительная�общественная�ор�анизация�семей�с�детьми�–�инвалидами�«Детство»�и�общественная�ор�а-
низация�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�федерация�инвалидно�о�спорта».�Данные�общественные�ор�анизации�входят�в�состав�Координа-
ционно�о�совета�по�делам�инвалидов�при�Администрации��орода�Ко�алыма�(далее�–�Координационный�совет),�созданный�с�целью
обеспечения�со�ласованно�о�ф�н�ционирования�и�взаимодействия��ос�дарственных�и�м�ниципальных�ор�анов��правления,�пред-
приятий,�ор�анизаций,��чреждений,�общественных�объединений,�фондов,�иных�ор�анизаций�и��раждан�по�решению�проблем�инва-
лидности�и�инвалидов�в��ороде�Ко�алыме.�На�Координационном�совете,�по�мере�необходимости�данным�общественным�ор�аниза-
циям�о�азывается�помощь�в�рассмотрении�и�решении,�в�том�числе�и�вопросов,�связанных�с�проблемами�инвалидов,�детей-инвали-
дов,�родителей�детей-инвалидов,�интересы��оторых�они�представляют.
Кроме�то�о,�ос�ществляется�финансовая�поддерж�а�социально�ориентированным�не�оммерчес�им�ор�анизациям�в�рам�ах�м�ни-

ципальной�про�раммы�«Поддерж�а�развития�инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алыма�на�2014-2017��оды»,��твержденной
постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2811,�в�виде�Грантов,�предоставляемых�в�форме�с�бсидий,�по
ито�ам��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов.�Та�,�в�2015��од��в�соответствии�с�постановлением�Администрации��орода
Ко�алыма�от�16.06.2015�№1849�«О�прис�ждении�Грантов,�предоставляемых�в�форме�с�бсидий�по�ито�ам��ородс�о�о��он��рса�соци-
ально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме»,�общественной�ор�анизации
«Ко�алымс�ая��ородс�ая�федерация�инвалидно�о�спорта»�прис�жден�Грант�1�степени�в�размере�145,2�тыс.�р�блей�за�прое�т�«А�тив-
ная�жизнь»�(2�этап).�На�пол�ченный�Грант�в�соответствии�с�бюджетом�прое�та�приобретено�специализированное�спортивное�обор�-
дование�(тренажёры�«с�ибание-раз�ибание»�но��2�в�1�и�на�стене)�и�приобретение�спортивных�тренировочных�дис�ов.
Та�же�в�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Дост�пная�среда��орода�Ко�алыма�на�2014-2017��оды»,��твержденной�постановлени-

ем�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2864�м�ниципальное�автономное��чреждение�«Дворец�спорта»�совместно�с
общественной�ор�анизацией�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�федерация�инвалидно�о�спорта»�реализ�ют�след�ющие�мероприятия:
1.�«Обеспечение�под�отов�и�и��частия�лиц�с�о�раниченными�возможностями�здоровья�в�спортивных�мероприятиях��ородс�о�о�и

о�р�жно�о��ровней»�–�в�2015��од��было�ор�анизовано�4�выезда�лиц�с�о�раниченными�возможностями�здоровья�на�спортивные
мероприятия,�проводимые�за�пределами��орода�Ко�алыма.
В�рам�ах�данно�о�мероприятия�приобретены��еп�и�для�спортсменов�из�числа�инвалидов,�принявших��частие�в�соревнованиях.
2.�«Ор�анизация�и�проведение��ородс�ой�Спарта�иады�среди�лиц�с�о�раниченными�возможностями�здоровья»�–�в�2015��од��в

соревнованиях�приняло��частие�128�челове�.
На�базе�м�ниципально�о�автономно�о��чреждения�«Межш�ольный�методичес�ий�центр��орода�Ко�алыма»�ф�н�ционир�ет�ор�ани-

зационно-методичес�ий�отдел,��оторый�является�рес�рсным�центром�поддерж�и�общественных�инициатив,�обеспечивающий�им�ще-
ственн�ю,�информационно-�онс�льтационн�ю�и�ор�анизационно-пра�тичес��ю�поддерж���деятельности�не�оммерчес�их�ор�аниза-
ций.�В�том�числе,�в�2015��од��сотр�дни�ами�данно�о��чреждения�Ко�алымс�ой��ородс�ой�бла�отворительной�общественной�ор�ани-
зации�семей�с�детьми�–�инвалидами�«Детство»�и�общественной�ор�анизации�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�федерация�инвалидно�о
спорта»�было�о�азано�26��онс�льтационных��сл��.
Та�им�образом,�на�се�одняшний�день�продолжается�работа�по�о�азанию�помощи�общественным�ор�анизациям,�занимающимся

проблемами�инвалидов.

10.
 Ос�ществление
 мероприятий,
 пред�смотренных
 Федеральным
 за�оном
 «О
 донорстве
 �рови
 и
 ее

�омпонентов»

Количество�за�отовленной��рови�в�отделении�переливания��рови�бюджетно�о��чреждения�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�-
р��а�–�Ю�ры�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�больница»�составило�756,2�литров�или�100,8%�от��твержденно�о�плана�(750�литров�в��од).
Данный��ровень��роводач�поддерживается�а�циями,�проводимыми�в�с�бботние�дни,�та��называемые�донорс�ие�с�бботы.
Доля�плазмы��рови�за�отовленной�методом�плазмафереза�составила�5,7%�или�103,64%�от�планово�о�по�азателя�–�5,5%.
Доля�выданной�на�переливание�плазмы,�прошедшей��арантинизацию,�от�обще�о�объема�выданной�плазмы�составила�100%.

11.
 Предоставление
 �ражданам
 жилых
 помещений
 м�ниципально�о
 жилищно�о
 фонда
 по
 до�оворам
найма
 жилых
 помещений
 жилищно�о
 фонда
 социально�о
 использования
 в
 соответствии
 с
 жилищным
за�онодательством

По�состоянию�на�1�апреля�2015��ода�в�спис�е��раждан,�н�ждающихся�в�жилых�помещениях,�предоставляемых�по�до�овор��соци-
ально�о�найма,�по��ород��Ко�алым��значится�1649�семей,�по�состоянию�на�1�апреля�2014��ода�в�спис�е�состояло�1706�семей.�Данный
списо��ор�аном�местно�о�само�правления��тверждается�еже�одно�после�прохождения�перере�истрации��раждан,�состоящих�на
�чете�в��ачестве�н�ждающихся�в�жилых�помещениях,�предоставляемых�по�до�оворам�социально�о�найма�из�м�ниципально�о�жилищ-



29 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

но�о�фонда.�Продвижение�очередности�происходит�по�разным�основаниям,��раждане�выбывают�из��орода�Ко�алыма�на�постоянное
место�жительство�в�др��ие�населенные�п�н�ты,��л�чшают�свои�жилищные��словия�самостоятельно,�и�с�помощью�от�рыто�о�а�ционер-
но�о�общества�«Ипотечное�А�ентство�Ю�ры»,�а�та�же�обеспечиваются�в�поряд�е�очередности�по�мере�строительства�жилья�в��ороде
Ко�алыме.�Перере�истрация��раждан�проводится�в�период�с�1�февраля�по�1�апреля�те��ще�о��ода.
За�2015��од��л�чшили�свои�жилищные��словия,�от�обще�о�числа��раждан,�состоящих�на��чёте�н�ждающихся�в��л�чшении�жилищных

�словий�6�семей�(по��оличеств��членов�семьи�30�челове�),�п�тём�предоставления�им�из�м�ниципально�о�жилищно�о�фонда��орода
Ко�алыма�9�жилых�помещений��апитально�о�исполнения�по�до�овор��социально�о�найма,�в�соответствии�с�нормой�предоставления
по�16��в.м�на��аждо�о.

12.
 Создание
 �словий
 для
 ор�анизации
 проведения
 независимой
 оцен�и
 �ачества
 о�азания
 �сл��
 ор�а-
низациями
 в
 поряд�е
 и
 на
 �словиях,
 �оторые
 �становлены
 федеральными
 за�онами

В�целях�реализации�мер�по�повышению�информированности��раждан�в�м�ниципальном�автономном��чреждении�«Мно�оф�н�ци-
ональный�центр�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»�(далее�–�МФЦ)�заявителям�предла�ается�оценить��ачество
предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл���и��онс�льтаций�в�специальных�ан�етах.�В��чреждении�внедрена�информа-
ционная�система�«Информационно-аналитичес�ая�система�мониторин�а��ачества��ос�дарственных��сл��»�(www.mkgu.ru),�позволя-
ющая�заявителям�принять��частие�в�опросе�по�оцен�е��ачества�предоставления��ос�дарственных��сл��,�пол�ченных�непосредствен-
но�в�МФЦ,�посредством�смс-сообщения.�Та�же�заявитель�может�непосредственно�оценить�о�азанн�ю��ос�дарственн�ю��сл����через
сайт�«Ваш��онтроль»�www.vashkontrol.ru�(про�рамма�оцен�и�реализована�на�основании�постановления�Правительства�Российс�ой
Федерации�от�12.12.2012�№1284�«Об�оцен�е��ражданами�эффе�тивности�деятельности�р��оводителей�территориальных�ор�анов
федеральных�ор�анов�исполнительной�власти�(их�стр��т�рных�подразделений)�с��четом��ачества�предоставления�ими��ос�дарствен-
ных��сл��,�а�та�же�о�применении�рез�льтатов���азанной�оцен�и��а��основания�для�принятия�решений�о�досрочном�пре�ращении
исполнения�соответств�ющими�р��оводителями�своих�должностных�обязанностей»).
Каждый��од�Департаментом�общественных�и�внешних�связей�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�проводится�соци-

оло�ичес�ий�опрос�по�исследованию�общей��довлетворенности��раждан��ачеством��ос�дарственных�м�ниципальных��сл���в�Ханты-
Мансийс�ом�автономном�о�р��е�-�Ю�ре.�В��аждом�м�ниципальном�образовании�оценивается�300�респондентов.�Ито�и�исследования
за�2014�и�2015��оды�размещены�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной
сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru)�в�разделе�«Информация�для�населения»,�подразделе�«Общественное�мнение».
А�т�альность��довлетворенности��раждан��ачеством��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл���об�словлена�требованием�достиже-

ния�целевых�по�азателей�по�о�азанию��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��,�определенных�У�азом�Президента�Российс�ой�Фе-
дерации�от�07.05.2012�№601�«Об�основных�направлениях�совершенствования�системы��ос�дарственно�о��правления»,�и�требова-
ниями���проведению�исследования,�изложенными�в�письме�Министерства�э�ономичес�о�о�развития�Российс�ой�Федерации�от
28.02.2014�№3939-ОФ/Д09и�«О�методи�е�проведения�социоло�ичес�о�о�исследования�и�оцен�и��довлетворенности��раждан�Россий-
с�ой�Федерации��ачеством�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��».

13.
 Ос�ществление
 мероприятий
 по
 отлов�
 и
 содержанию
 безнадзорных
 животных,
 обитающих
 на
 тер-
ритории
 �ородс�о�о
 о�р��а

В�соответствии�с�за�оном�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о����������������о�р��а�-�Ю�ры�от�05.04.2013�№29-оз�«О�наделении�ор�анов
местно�о�само�правления�м�ниципальных�образований�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�отдельным��ос�дарствен-
ным�полномочием�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�по�проведению�мероприятий�по�пред�преждению�и�ли�видации
болезней�животных,�их�лечению,�защите�населения�от�болезней,�общих�для�челове�а�и�животных»,�а�та�же�п�н�том�2�постановления
Администрации��орода�Ко�алыма�от�26.09.2013�№2761�«Об�определении��полномоченно�о�ор�ана�по�ос�ществлению�отдельно�о
�ос�дарственно�о�полномочия�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�по�проведению�мероприятий�по�пред�преждению�и
ли�видации�болезней�животных,�их�лечению,�защите�населения�от�болезней,�общих�для�челове�а�и�животных�на�территории��орода
Ко�алыма»�обязанности�по�ос�ществлению�отдельно�о��ос�дарственно�о�полномочия�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры
(ос�ществление�отлова,�транспортиров�и,��чета,�содержания,��мерщвления,��тилизации�безнадзорных�и�бродячих�животных)�возло-
жены�на�м�ниципальное��азённое��чреждение�«Управление�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма»�(далее�-�МКУ
«УЖКХ��орода�Ко�алыма»).
Для�выполнения��ос�дарственно�о�полномочия�в�2015��од�,�в�рам�ах�м�ниципальной�про�раммы�«Развитие�а�ропромышленно�о

�омпле�са�и�рын�ов�сельс�охозяйственной�прод��ции,�сырья�и�продовольствия�в��ороде�Ко�алыме�в�2014�-�2017��одах»,��тверждён-
ной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�11.10.2013�№2900,�пред�смотрено�финансирование�в�с�мме�1�979,2�тыс.
р�блей:
-�440,1�тыс.�р�блей�-�бюджет�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о������о�р��а�–�Ю�ры;
-�1�539,1�тыс.�р�блей�-�бюджет��орода�Ко�алыма.
Освоение�средств�составило�100%.
За�2015��од�в�соответствии�с�за�лючённым�м�ниципальным��онтра�том�в��ороде�Ко�алыме�отловлено�925�животных.
Контроль�за�выполнением�мероприятий�по�пред�преждению�и�ли�видации�болезней�животных�и�защите�населения�от�болезней,

общих�для�челове�а�и�животных�ос�ществляют�сотр�дни�и�Федерально�о�бюджетно�о��чреждения�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�-�Ю�ры�«Ветеринарный�центр»�С�р��тс�о�о�районно�о�ветеринарно�о�центра�посредством�осмотра�тр�пов�животных�на�пред-
мет�выявления�заразных�болезней�с�подтверждением�ветеринарной�справ�ой.

ПОДРАЗДЕЛ� 1.3.

Ор�анизация
 предоставления
 м�ниципальных
 �сл��

В�2015��од��отдел�реализации�административной�реформы��правления�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма�продолжил
работ��по�разработ�е,�внесению�изменений�и�дополнений�в�административные�ре�ламенты�предоставления�м�ниципальных��сл��.
Разработаны�и��тверждены�22�новых�административных�ре�ламента�предоставления�м�ниципальных��сл��.�Внесены�изменения

в�13�действ�ющих�административных�ре�ламентов�предоставления�м�ниципальных��сл��.�На��онец�2015��ода�Администрацией��орода
Ко�алыма�было�52��твержденных�административных�ре�ламента�предоставления�м�ниципальных��сл��.
Разработан�и��твержден�административный�ре�ламент�ос�ществления�м�ниципально�о��онтроля�за�использованием�и�охраной

недр�при�добыче�общераспространенных�полезных�ис�опаемых,�а�та�же�при�строительстве�подземных�соор�жений,�не�связанных�с
добычей�полезных�ис�опаемых,�на�территории��орода�Ко�алыма.�На��онец�2015��ода�Администрацией��орода�Ко�алыма�было��твер-
ждено�5�административных�ре�ламентов�ос�ществления�м�ниципально�о��онтроля.
Проведена�работа�по�приведению�реестра�м�ниципальных��сл����орода�Ко�алыма�в�соответствие�с�типовым�перечнем�м�ници-

пальных��сл���Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.�Реестр�содержит�информацию�о�54�м�ниципальных��сл��ах,�предос-
тавляемых�стр��т�рными�подразделениями�Администрации��орода�Ко�алыма,�и�9��сл��ах,�предоставляемых�в�эле�тронном�виде
м�ниципальными��чреждениями�и�др��ими�ор�анизациями,�в��оторых�размещается�м�ниципальное�задание�(за�аз).�В�рез�льтате
проведенной�работы�в�Реестр�м�ниципальных��сл����орода�Ко�алыма�были�внесены�19�новых�м�ниципальных��сл��.
В�связи�с�изменениями�действ�юще�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�и�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-

Ю�ры�внесены�изменения�в�Решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�24.06.2011�№58-ГД�«Об��тверждении�перечня��сл��,��оторые�явля-
ются�необходимыми�и�обязательными�для�предоставления�ор�анами�местно�о�само�правления��орода�Ко�алыма�м�ниципальных
�сл��,�а�та�же�поряд�а�определения�размера�платы�за�о�азание�та�их��сл��».
Информация�обо�всех�м�ниципальных��сл��ах,�административных�ре�ламентах�предоставления�м�ниципальных��сл��,�стандартах

�ачества�предоставления�м�ниципальных��сл��,��сл��ах,��оторые�являются�необходимыми�и�обязательными�для�предоставления
м�ниципальных��сл��,�размещена�в�ре�иональной�информационной�системе�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«Реестр
�ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл���(ф�н�ций)�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»�(www.rrgu.admhmao.ru),�Портале
�ос�дарственных��сл���(www.gosuslugi.ru)�и�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни-
�ационной�сети�«Интернет»�www.admkogalym.ru�(раздел�«Социальная�сфера»).
Дополнительно�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интер-

нет»�(www.admkogalym.ru)�и�официальных�сайтах���льт�рных��чреждений��орода�Ко�алыма�представлена�информация�об�11�м�ници-
пальных��сл��ах.
На�официальном�сайте��правления�образования�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети

«Интернет»�(www.uokogalym.ru)�на�базе�про�раммно�о�обеспечения�«Аверс»�и�официальных�сайтах�общеобразовательных�ор�аниза-
ций,�дош�ольных�образовательных�ор�анизаций�и�ор�анизаций�дополнительно�о�образования�ор�анизовано�предоставление�в�эле�-
тронном�виде�на�Портале��ос�дарственных��сл���4�м�ниципальные��сл��и.
По�12�м�ниципальным��сл��ам�заявителям�имеется�возможность�пол�чить��сл����в�эле�тронном�виде�на�Портале��ос�дарственных

�сл��.
Стр��т�рными�подразделениями�Администрации��орода�Ко�алыма�и�м�ниципальными��чреждениями��орода�Ко�алыма�была�про-

должена�работа�по��величению��оличества��сл��,�предоставленных�в�эле�тронном�виде�на�Портале��ос�дарственных��сл��.�С�начала
работы�в�2015��од��на�Портале��ос�дарственных��сл���в�эле�тронном�виде�были�о�азаны�83�м�ниципальные��сл��и.
В�рам�ах�реализации�требований�Федерально�о�за�она�Российс�ой�Федерации�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предо-

ставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»�была�продолжена�работа�по�под�лючению�рабочих�мест�сотр�дни�ов�Админис-
трации��орода�Ко�алыма,�ответственных�за�предоставление�м�ниципальных��сл�����ре�иональном��се�мент��системы�межведом-
ственно�о�эле�тронно�о�взаимодействия�(СМЭВ),�с�помощью��оторой�специалисты�Администрации��орода�Ко�алыма�имеют�возмож-
ность�направлять�в�эле�тронной�форме�межведомственные�запросы�в�федеральные�ор�аны�исполнительной�власти,�исполнительные
ор�аны��ос�дарственной�власти�и�ор�аны�местно�о�само�правления�при�о�азании�29�м�ниципальных��сл��.�За�2015��од�было�направ-
лено�по��аналам�СМЭВ�3467�запросов,�что�превышает�по�азатель�2014��ода�на�147,8%.
Та�же�была�продолжена�работа�по�под�лючению�2�рабочих�мест�сотр�дни�ов�Администрации��орода�Ко�алыма,�ответственных�за

предоставление�платных��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��,����ос�дарственной�информационной�системе�о��ос�дарственных
и�м�ниципальных�платежах�(ГИС�ГМП).�С�начала�работы�в�2015��од��было�направлено�в�ГИС�ГМП�964�запроса.
В�соответствии�с�действ�ющим�за�онодательством�Администрацией��орода�Ко�алыма�в�новой�форме�был��твержден�ведомствен-

ный�перечень�53�м�ниципальных��сл���и�работ,�о�азываемых�и�выполняемых�м�ниципальными��чреждениями��орода�Ко�алыма�в
�ачестве�основных�видов�деятельности.
В�Администрации��орода�Ко�алыма�проведена�работа�по�внедрению��ос�дарственной�автоматизированной�информационной

системы�«Управление»,���ней�были�под�лючены�сотр�дни�и�стр��т�рных�подразделений�Администрации��орода�Ко�алыма,�ответ-
ственных�за�предоставление�м�ниципальных�и��ос�дарственных��сл��,�проведение�м�ниципально�о��онтроля�и�направление�сведе-
ний�страте�ичес�о�о�планирования.
В�2015��од��продолжает�свою�работ��м�ниципальное�автономное��чреждение�«Мно�оф�н�циональный�центр�предоставления��о-

с�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»�(далее�–�МФЦ).
В�МФЦ�ф�н�ционир�ет�система�эле�тронной�очереди�«Энтер»,�имеется�информационный��иос��для�обеспечения�дост�па���Портал�

�ос�дарственных��сл��,�платежный�терминал�Сбербан�а�для�оплаты��ос�дарственной�пошлины�и�нало�ов,��сл���связи,�жилищно-
�омм�нальных��сл��,�бан�омат�от�рыто�о�а�ционерно�о�общества�Бан��«От�рытие»,�детс�ий���оло�.�Для�обеспечения�дост�пности
�сл���маломобильным��р�ппам�населения�пред�смотрен�специальный�подъемни��для�инвалидов,�входная��р�ппа�обор�дована�пан-
д�сом,�специальные�т�алетные��омнаты.
Количество�о�он�в�МФЦ�–�16,
из�них�по�распоряжению�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�24.01.2014�№32-рп�–�12.

Количество�фа�тичес�и�работающих�о�он�–�15,�из�них:
о�на�приема�МФЦ�-�13;
работающих�по�принцип��«одно�о�о�на»�-�13;
о�на�информирования�–�2.
МФЦ�ос�ществляет�прием�6�дней�в�неделю,�с�понедельни�а�по�пятниц��с�08-00�до�20-00,�в�с�ббот��с�08-00�до�18-00�без�перерыва

на�обед.
Штатная�численность�МФЦ�–�45�единиц.
Количественные
 по�азатели
 работы
 МФЦ
 за
 2015
 �од:

Количество�за�люченных�до�оворов�(со�лашений)�МФЦ,�все�о�-�4,�в�том�числе:
*�с�ор�анами�местно�о�само�правления�-�2;
*�с�прочими�ор�анизациями�-�2.
Количество�видов��сл��,�предоставляемых�в�МФЦ�со�ласно�за�люченных�со�лашений�все�о�–�202��сл��и,�в�том�числе:
*�федеральные�–�65;
*�ре�иональные�–�95;
*�м�ниципальные�–�42�(из�них�на�полном�исполнении�–�6�м�ниципальных��сл��,�предоставляемых�по�принцип��«одно�о�о�на»�-�36

м�ниципальных��сл��).
Объем��сл��,�фа�тичес�и�предоставленных�работни�ами�МФЦ:
федеральные�–�19�636;
ре�иональные�–�12�297;
м�ниципальные�–�992.
В�общем��оличестве�работни�ами�МФЦ�было�о�азано�32�925��сл��,�что�превысило��твержденный�плановый�по�азатель�в��оличе-

стве�12�000��сл���в�2,7�раза.
Количество��онс�льтаций�(�сл���информирования�и��онс�льтирования),�предоставленных�работни�ами�МФЦ:
федеральные�–�4�856;
ре�иональные�–�4�752;
м�ниципальные�-�177.
В�общем��оличестве�работни�ами�МФЦ�было�о�азано�9�785��онс�льтаций,�что�превысило��твержденный�плановый�по�азатель�в

�оличестве�3�400��онс�льтаций�в�2,9�раза.
Было�принято�458�заявлений�на�оформление��ниверсальной�эле�тронной��арты,�что�превысило��твержденный�плановый�по�аза-

тель�в��оличестве�300�заявлений�на�52,7%.�Выдача��ниверсальных�эле�тронных��арт�проводится�с�января�2015��ода.
Качественные
 по�азатели
 работы
 МФЦ
 за
 2015
 �од:

Количество�обращений��раждан�в�МФЦ�за�одной��сл��ой�-�не�более�2-х.
Среднее�время�ожидания�в�очереди�для�пол�чения�информации�(�онс�льтации)�-�2�мин.
Среднее�время�ожидания�в�очереди�для�подачи�и�пол�чения�до��ментов�–2�мин.
Уровень��довлетворенности��раждан��ачеством�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл���-�99%,�что�превысило

�твержденный�плановый�по�азатель�на�4,2%.
В�2015��од��МФЦ�начал�о�азывать��ос�дарственные�и�м�ниципальные��сл��и�в�рам�ах�9�жизненных�сит�аций:
*�«Рождение�ребен�а»;
*�«Индивид�альное�жилищное�строительство»;
*�«От�рытие�свое�о�дела�(малое�предпринимательство)»;
*�«Утрата�до��ментов»;
*�«Выход�на�пенсию»;
*�«Смена�места�жительства»;
*�«Перемена�имени»;
*�«Утрата�близ�о�о�челове�а»;
*�«Приобретение�жило�о�помещения».
На��онец�2015��ода�в�рам�ах�жизненных�сит�аций�предоставляются�121��ос�дарственная�и�м�ниципальная��сл��а.
В�соответствии�с�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.12.2015�№3573�«О�внесении�изменения�в�постановле-

ние�Администрации��орода�Ко�алыма�от�10.07.2012�№1694�«О�перечне�м�ниципальных��сл��,�предоставление�и�исполнение��оторых
ор�аниз�ется�в�мно�оф�н�циональном�центре�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл���в��ороде�Ко�алыме»�за�лю-
чено�дополнительное�со�лашение�от�24.12.2016�№4���со�лашению�от�31.12.2013�№1�о�взаимодействии�межд��Администрацией
�орода�Ко�алыма�и�МФЦ�с�внесением�дополнительно�о�перечня�из�30�м�ниципальных��сл��,�предоставляемых�по�принцип��«одно�о
о�на»�в�МФЦ.�На��онец�2015��ода�в�МФЦ�о�азываются�42�м�ниципальные��сл��и.
В�2015��од��были�проведены�работы�по�оформлению�МФЦ�в�рам�ах�едино�о�фирменно�о�стиля�«Мои�до��менты».
В�соответствии�с�со�лашениями�от�16.04.2015�№65,�от�09.10.2015�№100�о�предоставлении�с�бсидии�из�бюджета�Ханты-Мансий-

с�о�о�автономно�о��о�р��а�–�Ю�ра�бюджетам�м�ниципальных�образований�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�на�разви-
тие�мно�оф�н�циональных�центров�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл���Администрации��орода�Ко�алыма�из
бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�было�выделено�1�388,5�тыс.�р�блей�при��словии�софинансирования�из
бюджета��орода�Ко�алыма�234,6�тыс.�р�блей.�За�счет���азанных�средств�в�здании�МФЦ��становлена�фасадная�световая�вывес�а,
бо�овая�и�информационная��онсоли,�настенная�панель,�распечатана�печатная�прод��ция,�переоформлена�эле�тронная�очередь�с
ло�отипом�и�названием�«Мои�до��менты»,�пере�становлена�таблич�а�с�режимом�работы�с���азанным�ло�отипом.�В�соответствии�с
до�овором�подряда�от�30.11.2015�№64�в�де�абре�2015��ода�были�проведены�работы�по�ремонт��помещений�МФЦ.
В�рам�ах�со�лашения�от�06.03.2015�№8,�дополнительно�о�со�лашения�от�20.02.2015�№1���со�лашению�от�10.12.2014�№176�межд�

Администрацией��орода�Ко�алыма�и�Департаментом�э�ономичес�о�о�развития�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�о
предоставлении�с�бсидии�из�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�на�софинансирование�расходных�обяза-
тельств�по�предоставлению��ос�дарственных��сл���в�мно�оф�н�циональном�центре�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципаль-
ных��сл���расходы�МФЦ�на�предоставление��ос�дарственных��сл���за�счет�средств�бюджета�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
-�Ю�ры�составили�16�377,5�тыс.�р�блей.
Ито�овая�с�мма�израсходованных�средств�МФЦ�на�выполнение�м�ниципально�о�задания�-�31�059,65�тыс.�р�блей,�что�от�запла-

нированной�с�ммы�в�31�770,58�тыс.�р�блей�составило�97,76%.

Обеспечение
 дост�па
 населения
 �
 информации
 о
 деятельности
 �лавы
 �орода
 Ко�алыма,
 Администрации

�орода
 Ко�алыма

Информационная�полити�а�Администрации��орода�Ко�алыма�в�2015��од��направлена�на�формирование�единой�информационной
инфрастр��т�ры�и�пространства�м�ниципально�о�образования,�разработ���предложений�по�совершенствованию�работы�Админист-
рации��орода,�информационное�обеспечение�деятельности�стр��т�рных�подразделений�Администрации��орода,�информационн�ю
поддерж����ородс�их�мероприятий�и�обеспечение�обратной�связи�с�населением��орода.
В�течение�2015��ода�в�эфире�телерадио�омпании�«Инфосервис+»�ежедневно�транслировались�новостные�сюжеты�о�деятельности

Администрации��орода�с��омментариями�а�т�альных�для�населения��орода�вопросов.�Все�о�за�отчетный�период�вышло�в�эфир�397
сюжетов,�в�том�числе�–�78�с��частием��лавы��орода�Ко�алыма.�В�де�абре�2015��ода�в�эфире�телерадио�омпании�«Инфосервис+»
состоялось�интервью��лавы��орода,�в��отором�он�подвел�ито�и�социально-э�ономичес�о�о�развития��орода�за�2015��од.
Проведено�14�«Прямых�эфиров»�с��частием�р��оводителей�стр��т�рных�подразделений�Администрации��орода�и�м�ниципальных

�чреждений,�в�ходе��оторых�жителям��орода�была�предоставлена�возможность�задать�вопросы�по�волн�ющим�их��ородс�им�пробле-
мам�и�пол�чить�ответы.
В��ородс�ой��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�оп�бли�овано�700�информационных,�новостных,�справочных�и�аналитичес�их�матери-

алов,��асающихся�деятельности�Администрации��орода�Ко�алыма,�из�них�в�119�п�бли�ациях�отражена�деятельность��лавы��орода
Ко�алыма.
В�марте�и�ав��сте�2015��ода�были�под�отовлены�и�проведены�встреча��лавы��орода�с��лавными�реда�торами��ородс�их�средств

массовой�информации�в�формате�–�«пресс-чай».�Обс�ждались�те��щие�вопросы�жизнедеятельности��орода�и�исполнение�пор�чений
Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�по�ито�ам�работы�в��ороде�Ко�алыме�10-11�февраля�те��ще�о��ода,
под�отов�а���проведению�празднования�30-летне�о�юбилея��орода�Ко�алыма.
В�июне�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�было�под�отовлено�и�оп�бли�овано�интервью�с�р��оводителем��орода�Ко�алыма�на�тем�

«Бла�о�стройство��орода�в�летний�период».
В�2015��од��по�запрос��стр��т�рных�подразделений�и�средств�массовой�информации�были�ор�анизованы�и�проведены�пресс-

�онференции�с��частием�р��оводителей�Нало�овой�сл�жбы�Ко�алыма�и�Комитета�финансов�Администрации��орода�Ко�алыма�на�тем�
«Нало�овые�сборы»,�а�та�же�с��частием�представителей��правления���льт�ры,�спорта�и�молодежной�полити�и�Администрации��орода
Ко�алыма�и�подведомственных��чреждений�на�тем��«Патриотичес�ое�воспитание�молодежи».�По�ито�ам�пресс-�онференций�под�о-
товлена�и�размещена�информация�на�сайте�Администрации��орода,�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»,�в�эфире�телерадио�омпании
«Инфосервис+».
На� официальном� сайте� Администрации� �орода� Ко�алыма� в� информационно-теле�омм�ни�ационной� сети� «Интернет»

(www.admkogalym.ru)�в�разделе�«Новости»,�«Анонсы»�размещено�свыше�900�материалов�информационно�о�хара�тера�о�деятельности
ор�анов�местно�о�само�правления,�в�том�числе�299�под�отовленных�непосредственно�специалистами�се�тора�пресс-сл�жбы�Адми-
нистрации��орода�Ко�алыма.�Кроме�то�о,�за�отчетный�период�специалистами�се�тора�пресс-сл�жбы�Администрации��орода�Ко�алыма
под�отовлено�145�поздравлений,�приветственных�адресов�и�обращений�от�имени�р��оводства��орода���праздни�ам,�знаменательным
и�юбилейным�датам.
Продолжает�работ��официальная��р�ппа�Администрации��орода�Ко�алыма�«ВКонта�те»�в�информационно-теле�омм�ни�ационной

сети�«Интернет»,��де�размещается�а�т�альная�информация�для�населения��орода.�В�официальной��р�ппе�Администрации��орода
Ко�алыма�«ВКонта�те»�заре�истрировано�2095�подписчи�ов.

Ос�ществление
 ф�н�ций
 по
 размещению
 м�ниципально�о
 за�аза

Уполномоченный�ор�ан�по�определению�поставщи�ов�(подрядчи�ов,�исполнителей)�для�ор�анов�местно�о�само�правления,�м�ни-
ципальных��азенных��чреждений,�бюджетных��чреждений,�автономных��чреждений,�м�ниципальных��нитарных�предприятий��орода
Ко�алыма�и�иных�юридичес�их�лиц,�не�являющихся�м�ниципальными��чреждениями�и�м�ниципальными��нитарными�предприятиями
�орода�Ко�алыма�в��словиях�централизованных�за��по��(далее�–�Уполномоченный�ор�ан��орода�Ко�алыма)�в�соответствии�с�Феде-
ральным�за�оном�от�05.04.2013�№44-ФЗ�«О��онтра�тной�системе�в�сфере�за��по��товаров,�работ,��сл���для�обеспечения��ос�дар-
ственных�и�м�ниципальных�н�жд»�(далее�-�За�он�о��онтра�тной�системе)�и�иными�нормативными�правовыми�а�тами�в�сфере�за��по�
выполняет�след�ющие�ф�н�ции:
-�ос�ществляет�под�отов���и�проведение�процед�ры�определения�поставщи�а�(подрядчи�а,�исполнителя);
-�обеспечивает�работ��Единой��омиссий�по�ос�ществлению�за��по�.
Все�о�в�2015��од��Уполномоченным�ор�аном��орода�Ко�алыма�на�определение�поставщи�ов�(подрядчи�ов,�исполнителей)�для

за�азчи�ов��орода�Ко�алыма�было�размещено�355�за��по��на�с�мм��688,7�млн.�р�блей�по�сравнению�с�анало�ичным�периодом
прошло�о��ода�это�на�106�за��по��и�на�с�мм��181,6�млн.�р�блей�меньше.



30�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Объём�за��по��в�2015��од��снизился�по�сравнению�с�2014��одом�на�23%�в�связи�с�переходом�образовательных�ор�анизаций�в

автономные��чреждения,��оторые�в�настоящее�время�ос�ществляют�за��п�и�в�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�18.07.2011
№223-ФЗ�«О�за��п�ах�товаров,�работ,��сл���отдельными�видами�юридичес�их�лиц».
Анализ�размещенных�за��по��в�2015��од��по�азывает�снижение�а�тивности�бизнеса�в�м�ниципальных�за��п�ах�–��ровень��он��-

ренции�на�тор�ах�понизился�по�отношению���прошлом���од��с�2,23�до�1,98�заяво��на�процед�р�.
По��оличеств��несостоявшихся�тор�ов�в�2015��од��сит�ация��ораздо�л�чше,�толь�о�15%�из�объявленных�тор�ов�не�состоялись,�по

ито�ам�2014��ода�-�это�цифра�составляла�24%.
Самым�приоритетным�способом�ос�ществления�за��по��остаётся�эле�тронный�а��цион.�За�отчётный�период�из�объявленно�о

�оличества�за��по��эле�тронные�а��ционы�составили�94%,��он��рсы�1%,�запросы��отирово��5%.
Из�обще�о��оличества�проведённых�процед�р�не�привели���за�лючению��онтра�та�–�52�процед�ры;�привели���за�лючению��онтра�та

303�процед�ры,�что�составило�85%�от�обще�о��оличества�проведённых�процед�р.
Общая�с�мма�за�лючённых��онтра�тов�на�постав���товаров,�выполнение�работ�и�о�азание��сл���по�процед�рам,��оторые�привели

��за�лючению��онтра�та,�составляет�670,7�млн.�р�блей.
Определение�поставщи�а�в��словиях�централизованных�за��по�,�Уполномоченным�ор�аном,�позволило�сэ�ономить�18,1�млн.

р�блей,�что�составляет�2,6%�от�выделенных�с�мм�финансирования.
Со�ласно,�статьи�30�За�она�о��онтра�тной�системе,�За�азчи�и�обязаны�ос�ществлять�за��п�и���с�бъе�тов�мало�о�предпринима-

тельства,�социально�ориентированных�не�оммерчес�их�ор�анизаций�в�объеме�не�менее�чем�15%�сово��пно�о��одово�о�объема�за-
��по�,�данный�по�азатель�по��ород��Ко�алым��составил�25%.
В�2015��од��проведены�мероприятия,�направленные�на�повышение�профессионализма�за�азчи�ов��орода�Ко�алыма:�об�чение�в

сфере�за��по�,�прошли�5�специалистов�за�азчи�ов��орода�Ко�алыма
В�2015��од��требования�За�она�о��онтра�тной�системе�выполнены�в�полном�объёме.�Действия�за�азчи�ов,�Единой��омиссии�по

размещению�за�азов�в�2015��од���частни�ами�за��по��не�обжаловались�и�предписаний��онтролир�ющих�ор�анов�на�нар�шение
действ�юще�о�за�онодательства��полномоченном��ор�ан���орода�Ко�алыма�не�выносилось.

М�ниципальный
 �онтроль

В�соответствии�с�Федеральными�за�онами�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�от�26.12.2008�№294-ФЗ�«О�защите�прав�юридичес�их�лиц�и�индивид�альных�предпринимателей�при
ос�ществлении��ос�дарственно�о��онтроля�(надзора)�и�м�ниципально�о��онтроля»,�от�05.04.2013�№44-ФЗ�«О��онтра�тной�системе
в�сфере�за��по��товаров,�работ,��сл���для�обеспечения��ос�дарственных�и�м�ниципальных�н�жд»,�статьёй�269.2�Бюджетно�о��оде�са
Российс�ой�Федерации,�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�16.06.2015�№109-р�«Об��тверждении�положения�об
отделе�м�ниципально�о��онтроля»�(с�изменениями�от�30.10.2015�№208-р)�в��ороде�Ко�алыме��становлены�след�ющие�виды�м�ници-
пально�о��онтроля:
-�м�ниципальный�земельный��онтроль;
-�м�ниципальный�лесной��онтроль;
-�м�ниципальный��онтроль�за�сохранностью�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах��орода�Ко�алыма;
-�м�ниципальный�жилищный��онтроль;
-�м�ниципальный��онтроль�за�использованием�и�охраной�недр�при�добыче�общераспространённых�полезных�ис�опаемых,�а�та�же

при�строительстве�подземных�соор�жений,�не�связанных�с�добычей�полезных�ис�опаемых;
-�вн�тренний�м�ниципальный�финансовый��онтроль;
-��онтроль�за�соблюдением�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�и�иных�нормативных�правовых�а�тов�Российс�ой�Федерации

о��онтра�тной�системе�в�сфере�за��по��товаров,�работ�и��сл���для�обеспечения�м�ниципальных�н�жд.
В�2015��од��ос�ществлялись:
-�м�ниципальный�земельный��онтроль;
-�м�ниципальный�лесной��онтроль;
-�м�ниципальный��онтроль�за�сохранностью�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах��орода�Ко�алыма;
-�м�ниципальный�жилищный��онтроль.
-�вн�тренний�м�ниципальный�финансовый��онтроль;
-��онтроль�за�соблюдением�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�и�иных�нормативных�правовых�а�тов�Российс�ой�Федерации

о��онтра�тной�системе�в�сфере�за��по��товаров,�работ�и��сл���для�обеспечения�м�ниципальных�н�жд.
Полномочия�по�м�ниципальном���онтролю�ос�ществляет�отдел�м�ниципально�о��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма.
Отдел�м�ниципально�о��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма�выполняет�след�ющие�ф�н�ции:
-�ор�анизация�и�ос�ществление�м�ниципально�о�земельно�о��онтроля;
-�ор�анизация�и�ос�ществление�м�ниципально�о�лесно�о��онтроля;
-�ор�анизация�и�ос�ществление�м�ниципально�о��онтроля�за�сохранностью�автомобильных�доро��местно�о�значения�в��раницах

�орода�Ко�алыма;
-�ор�анизация�и�ос�ществление�м�ниципально�о�жилищно�о��онтроля;
-�ор�анизация�и�ос�ществление�м�ниципально�о��онтроля�за�использованием�и�охраной�недр�при�добыче�общераспространённых

полезных�ис�опаемых,�а�та�же�при�строительстве�подземных�соор�жений,�не�связанных�с�добычей�полезных�ис�опаемых;
-�ор�анизация�и�проведение�вн�тренне�о�м�ниципально�о�финансово�о��онтроля;
-�ор�анизация�и�проведение��онтроля�за�соблюдением�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�и�иных�нормативных�правовых

а�тов�Российс�ой�Федерации�о��онтра�тной�системе�в�сфере�за��по��товаров,�работ�и��сл���для�обеспечения�м�ниципальных�н�жд.
Основные�ф�н�ции�за�лючаются�в�выполнении�след�ющих�действий:
-�проверяет�соблюдение�требований,��становленных�м�ниципальными�правовыми�а�тами�и�обязательных�требований;
-��онтролир�ет�своевременность�выполнения�обязанностей�по�приведению�земель�в�состояние,�при�одное�для�использования

по�целевом��назначению,�или�по�их�ре��льтивации�после�завершения�разработ�и�месторождений�полезных�ис�опаемых�(в�лючая
общераспространенные�полезные�ис�опаемые),�строительных,�мелиоративных,�лесоза�отовительных,�изыс�ательс�их�и�иных�работ,
в�том�числе�работ,�ос�ществляемых�для�вн�трихозяйственных�или�собственных�надобностей;
-��онтролир�ет�использование�земельных��част�ов�по�целевом��назначению;
-�ос�ществляет��онтроль�за�своевременным�и��ачественным�выполнением�обязательных�мероприятий�по��л�чшению�земель�и

охране�почв�от�водной�эрозии,�заболачивания,�пере�плотнения,�захламления,�за�рязнения�и�по�предотвращению�др��их�процессов,
�х�дшающих��ачественное�состояние�земель�и�вызывающих�их�де�радацию;
-��онтролир�ет�выполнение�требований�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�по�предотвращению��ничтожения,�самовольно-

�о�снятия�и�перемещения�плодородно�о�слоя�почвы,�а�та�же�порчи�земель�в�рез�льтате�нар�шения�правил�обращения�с�пестицидами,
а�рохими�атами�или�иными�опасными�для�здоровья�людей�и�о�р�жающей�среды�веществами�и�отходами�производства�и�потребле-
ния;
-��онтролир�ет�наличие�и�сохранность�межевых�зна�ов��раниц�земельных��част�ов;
-��онтролир�ет�выполнение�иных�требований�земельно�о�за�онодательства�по�вопросам�использования�и�охраны�земель�на

территории��орода�Ко�алыма;
-�ос�ществляет�а�дио-�и�видеозапись,�а�та�же�фотосъем���во�время�проведения�проверо�;
-�выдает�предписания�о�пре�ращении�нар�шений�обязательных�требований,�об��странении�выявленных�нар�шений,�о�проведении

мероприятий�по�обеспечению�соблюдения�обязательных�требований,�в�том�числе�об��странении�в�шестимесячный�сро��со�дня
направления�та�о�о�предписания�несоответствия��става�товарищества�собственни�ов�жилья,�жилищно�о,�жилищно-строительно�о
или�ино�о�специализированно�о�потребительс�о�о��ооператива,�внесенных�в��став�изменений�обязательным�требованиям;
-�составляет�прото�олы�об�административных�правонар�шениях,�связанных�с�нар�шениями�обязательных�требований,�рассмат-

ривать�дела�об���азанных�административных�правонар�шениях�и�принимать�меры�по�предотвращению�та�их�нар�шений;
-�направляет�в��полномоченные�ор�аны�материалы,�связанные�с�нар�шениями�обязательных�требований,�для�решения�вопросов

о�возб�ждении���оловных�дел�по�призна�ам�прест�плений;
-�обращается�в�с�д�с�заявлением:
-�о�признании�недействительным�решения,�принято�о�общим�собранием�собственни�ов�помещений�в�мно�о�вартирном�доме

либо�общим�собранием�членов�товарищества�собственни�ов�жилья,�жилищно�о,�жилищно-строительно�о�или�ино�о�специализиро-
ванно�о�потребительс�о�о��ооператива�с�нар�шением�требований�Жилищно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации;
-�о�ли�видации�товарищества�собственни�ов�жилья,�жилищно�о,�жилищно-строительно�о�или�ино�о�специализированно�о�потре-

бительс�о�о��ооператива�в�сл�чае�неисполнения�в��становленный�сро��предписания�об��странении�несоответствия��става�та�о�о
товарищества�или�та�о�о��ооператива,�внесенных�в��став�та�о�о�товарищества�или�та�о�о��ооператива�изменений�требованиям
Жилищно�о��оде�са�РФ�либо�в�сл�чае�выявления�нар�шений�поряд�а�создания�та�о�о�товарищества�или�та�о�о��ооператива,�если
эти�нар�шения�носят�не�странимый�хара�тер;
-�о�признании�до�овора��правления�мно�о�вартирным�домом,�до�овора�о�азания��сл���и�(или)�выполнения�работ�по�содержанию

и�ремонт��обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирном�доме�либо�до�овора�о�азания��сл���по�содержанию�и�(или)�выполнению�работ�по
ремонт��обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирном�доме�недействительными�в�сл�чае�неисполнения�в��становленный�сро��предписания
об��странении�нар�шений�требований�Жилищно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации�о�выборе��правляющей�ор�анизации,�об��тверж-
дении��словий�до�овора��правления�мно�о�вартирным�домом�и�о�е�о�за�лючении,�о�за�лючении�до�овора�о�азания��сл���и�(или)
выполнения�работ�по�содержанию�и�ремонт��обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирном�доме�либо�до�овора�о�азания��сл���по�содер-
жанию�и�(или)�выполнению�работ�по�ремонт��обще�о�им�щества�в�мно�о�вартирном�доме,�об��тверждении��словий���азанных�до�о-
воров;
-�в�защит��прав�и�за�онных�интересов�собственни�ов,�нанимателей�и�др��их�пользователей�жилых�помещений�по�их�обращению

или�в�защит��прав,�свобод�и�за�онных�интересов�неопределенно�о��р��а�лиц�в�сл�чае�выявления�нар�шения�обязательных�требо-
ваний;
-�о�признании�до�овора�найма�жило�о�помещения�жилищно�о�фонда�социально�о�использования�недействительным�в�сл�чае

неисполнения�в��становленный�сро��предписания�об��странении�несоответствия�данно�о�до�овора�обязательным�требованиям,
�становленным�Жилищным��оде�сом�РФ;
-�составление�и�разработ�а��одово�о�плана�проверо��м�ниципально�о��онтроля;
-�оформление�необходимой�до��ментации�для�проведения�плановых�и�внеплановых�проверо�;
-�направление�рез�льтатов�в��ос�дарственные�ор�аны�для�принятия�мер;
-�направляет�в�поряд�е,��становленном�действ�ющим�за�онодательством,�прое�ты�еже�одных�планов�проведения�плановых

проверо��в�ор�аны�про��рат�ры.
При�ос�ществлении�своих�ф�н�ций�отдел�м�ниципально�о��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма�в�соответствии�с�требова-

ниями�Федерально�о�за�она�Российс�ой�Федерации�от�28.12.2008�№294-ФЗ�«О�защите�прав�юридичес�их�лиц�и�индивид�альных
предпринимателей�при�ос�ществлении��ос�дарственно�о��онтроля�(надзора)�и�м�ниципально�о��онтроля»�взаимодейств�ет�с�С�р-
��тс�им�отделом�инспе�тирования�Сл�жбы�жилищно�о�и�строительно�о�надзора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры,
С�р��тс�им��правлением�Сл�жбы�по��онтролю�и�надзор��в�сфере�охраны�о�р�жающей�среды,�объе�тов�животно�о�мира�и�лесных
отношений�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры,�Департаментом�по��правлению��ос�дарственным�им�ществом�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры,�Департаментом�э�ономичес�о�о�развития�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры,
Про��рат�рой��орода�Ко�алыма,�Отделом�Министерства�вн�тренних�дел�России�по��ород��Ко�алым�,�Ко�алымс�им�отделением�Управ-
ления�Федеральной�сл�жбы��ос�дарственной�ре�истрации,��адастра�и��арто�рафии�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����–
Ю�ре,��чреждениями�и�ор�анизациями��орода�Ко�алыма,�стр��т�рными�подразделениями�Администрации��орода�Ко�алыма.
Взаимодействие�ос�ществляется�посредством�предоставления�необходимых�сведений�в�соответствии�с�запросами,�направле-

ние�информации�и�до��ментов�о�нар�шениях�для�принятия�мер�административно�о�на�азания.

План�проверо��на�2015��од�под�отовлен�и�со�ласован�с�ор�анами�про��рат�ры�в�соответствии�с�требованиями�Федерально�о
за�она�от�26.12.2008�№294-ФЗ�«О�защите�прав�юридичес�их�лиц�и�индивид�альных�предпринимателей�при�ос�ществлении��ос�дар-
ственно�о��онтроля�(надзора)�и�м�ниципально�о��онтроля»,�размещён�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в
информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
В�2015��од��в�отношении�юридичес�их�лиц,�индивид�альных�предпринимателей�проведено�77�проверо�.�В�1�пол��одии�2015��ода

–�29�проверо�,�во�II�пол��одии�2015��ода�–�48.
Э�сперты�и�э�спертные�ор�анизации���проведению�мероприятий�по��онтролю�не�привле�ались.
В�2015��од��сведения�о�сл�чаях�причинения�юридичес�ими�лицами�и�индивид�альными�предпринимателями,�в�отношении��оторых

ос�ществляются��онтрольно-надзорные�мероприятия,�вреда�жизни�и�здоровью��раждан,�вреда�животным,�растениям,�о�р�жающей
среде,�объе�там���льт�рно�о�наследия�(памятни�ам�истории�и���льт�ры)�народов�Российс�ой�Федерации,�им�ществ��физичес�их�и
юридичес�их�лиц,�безопасности��ос�дарства,�а�та�же�о�сл�чаях�возни�новения�чрезвычайных�сит�аций�природно�о�и�техно�енно�о
хара�тера�в�Администрацию��орода�Ко�алым�не�пост�пали.
В�2015��од��по�рез�льтатам�проведённой�плановой�провер�и�соблюдения�требований�земельно�о�за�онодательства�выявлен:
-�фа�т�использования�земельно�о��част�а�не�по�целевом��назначению,���азывающий�на�наличие�призна�а�административно�о

правонар�шения,�пред�смотренно�о�статьёй�8.8�Коде�са�Российс�ой�Федерации�об�административных�правонар�шениях.�Информа-
ция�и�материалы�направлены�в�Ко�алымс�ое�отделение�Управления�Федеральной�сл�жбы��ос�дарственной�ре�истрации,��адастра
и��арто�рафии�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����–�Ю�ре�для�принятия�мер�административно�о�воздействия;
-�фа�т�отс�тствия�разрешения�на��станов���ре�ламной��онстр��ции,���азывающий�на�наличие�призна�а�административно�о�пра-

вонар�шения,�пред�смотренно�о�статьёй�14.37�Коде�са�Российс�ой�Федерации�об�административных�правонар�шениях.�Информа-
ция�и�материалы�направлены�в�Отдел�Министерства�вн�тренних�дел�России�по��ород��Ко�алым�;
-�фа�т�использования�земельно�о��част�а�без�оформленных�в��становленном�поряд�е�право�станавливающих�до��ментов�на

землю,���азывающий�на�наличие�призна�а�административно�о�правонар�шения,�пред�смотренно�о�статьёй�7.1�Коде�са�Российс�ой
Федерации�об�административных�правонар�шениях.�Информация�и�материалы�направлены�в�Ко�алымс�ое�отделение�Управления
Федеральной�сл�жбы��ос�дарственной�ре�истрации,��адастра�и��арто�рафии�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����–�Ю�ре�для
принятия�мер�административно�о�воздействия.

В�2015��од��по�рез�льтатам�проведённых�внеплановых�проверо��по�соблюдению�требований�жилищно�о�за�онодательства�выяв-
лено�24�нар�шения,�в�том�числе:
-�правил�техничес�ой�э�спл�атации�и�ремонта�жилищно�о�фонда�-�19;
-�норм��ровня�и�режима�обеспечения�населения��омм�нальными��сл��ами�–�5.
По�выявленным�нар�шениям�в�отношении��правляющих�ор�анизаций�по��правлению�мно�о�вартирными�домами��орода�Ко�алыма

составлено�2�прото�ола,�в�том�числе�по�статье�7.21�Коде�са�Российс�ой�Федерации�об�административных�правонар�шениях�(нар�-
шение�правил�пользования�жилыми�помещениями)�и�части�1�статьи�19.5�КоАП�РФ�(невыполнение�в�сро��за�онно�о�предписания
(постановления,�представления,�решения)�ор�ана�(должностно�о�лица),�ос�ществляюще�о��ос�дарственный�надзор�(�онтроль),�м�-
ниципальный��онтроль).
В�отношении��раждан�составлено�2�прото�ола�по�статье�7.21�КоАП�РФ.
Информация�и�до��менты,���азывающие�на�наличие�призна�а�административно�о�правонар�шения,�пред�смотренно�о�статьёй

7.21�КоАП�РФ,�направлены�в�С�р��тс�ий�отдел�инспе�тирования�Сл�жбы�жилищно�о�и�строительно�о�надзора�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�для�принятия�мер�административно�о�воздействия.
Информация�и�до��менты,���азывающие�на�наличие�призна�а�административно�о�правонар�шения,�пред�смотренно�о�частью�1

статьи�19.5�КоАП�РФ,�направлены�в�Ко�алымс�ий��ородс�ой�с�д�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�для�принятия�мер.
По�материалам,�представленным�Отделом�министерства�вн�тренних�дел�России�по��ород��Ко�алым��в�отдел�м�ниципально�о

�онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма,�в�отношении��раждан�составлено�15�прото�олов�по�статье�6.24�КОАП�РФ�(нар�шение
�становленно�о�федеральным�за�оном�запрета���рения�таба�а�на�отдельных�территориях,�в�помещениях�и�на�объе�тах).�Прото�олы
и�материалы�направлены�в�С�р��тс�ий�отдел�инспе�тирования�Сл�жбы�жилищно�о�и�строительно�о�надзора�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�для�принятия�мер�административно�о�воздействия.
В�Административн�ю��омиссию��орода�Ко�алыма�было�направлено�4�прото�ола�по�соблюдению�требований�За�она�Ханты-Ман-

сийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�11.106.2010�№102-оз�«Об�административных�правонар�шениях»,�по��оторым�наложено�и
взыс�ано�административных�штрафов�на�с�мм��5�тыс.�р�блей.
Общая�с�мма�наложенных�административных�штрафов�в�2015��од��составила�132�тыс.�р�блей.
Общая�с�мма�взыс�анных�штрафов�в�2015��од��составила�30�тыс.�р�блей.
Плановые�провер�и��правляющих�ор�анизаций��орода�Ко�алыма�во�втором�пол��одии�2015��ода�не�проводились,�в�связи�с

внесением�в�2014��од��изменений�в�Жилищный��оде�с�Российс�ой�Федерации�в�части�лицензирования�деятельности�по��правлению
мно�о�вартирными�домами.
Соответств�ющими�сл�жбами�Администрации��орода�Ко�алыма�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алым�в�инфор-

мационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещена�информация�по��твержденным�планам�проведения�проверо�,�Адми-
нистративные�ре�ламенты�по�сферам�деятельности,�действ�ющее�за�онодательство,�рез�льтаты�проведённых��онтрольных�мероп-
риятий.
В�ходе�ос�ществления�проверо��до�сведения�юридичес�их�лиц�и�индивид�альных�предпринимателей�доводится�информация�о

правах�и�обязанностях.
Сведения�об�оспаривании�в�с�де�юридичес�ими�лицами�и�индивид�альными�предпринимателями�оснований�и�рез�льтатов�про-

ведения�проверо��в�отделе�м�ниципально�о��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма�отс�тств�ют.
Выполнение�полномочий�по��онтролю�в�сфере�за��по��ос�ществляется�в�соответствии�с�частью�3�статьи�99�Федерально�о�за�она

от�05.04.2013�№44-ФЗ�«О��онтра�тной�системе�в�сфере�за��по��товаров,�работ,��сл���для��ос�дарственных�и�м�ниципальных�н�жд»
п�тём�проведения�плановых�и�внеплановых�проверо�.�Плановые�провер�и�проводились�в�целях�пред�преждения�и�выявления�нар�-
шений�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�и�иных�нормативных�правовых�а�тов�Российс�ой�Федерации�о��онтра�тной�системе
в�сфере�за��по��товаров,�работ,��сл���для�обеспечения�м�ниципальных�н�жд.
За�2015��од�отделом�м�ниципально�о��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма�в�м�ниципальных��чреждениях�проведено�12

проверо�.�В�2014��од��–�29�проверо�,�в�том�числе�9�внеплановых�проверо�.
Объём�проверенно�о�м�ниципально�о�за�аза�составил�231�569,0�тыс.�р�блей,�в�том�же�периоде�прошло�о��ода�проверено�за�аза

на�с�мм��326�374,2�тыс.�р�блей.
Проверено�437��онтра�тов.�За�2014��од�–�1106.
Рассмотрено�3�обращения�за�азчи�ов�о�со�ласовании�за�лючения��онтра�тов�с�единственным�поставщи�ом�(подрядчи�ом,�ис-

полнителем),�начальная�(ма�симальная)�цена��оторых�составила�в�с�мме�12�130,2�тыс.�р�блей.
Снижение�объёма�проверенно�о�м�ниципально�о�за�аза�произошло�в�связи�с�переходом�образовательных�ор�анизаций�в�авто-

номные��чреждения,��оторые�ос�ществляют�за��п�и�в�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�18.07.2011�№223-ФЗ�«О�за��п�ах
товаров,�работ,��сл���отдельными�видами�юридичес�их�лиц».
Материалы�10-ти�плановых�проверо�,�по�рез�льтатам��оторых�выявлены�нар�шения,���азывающие�на�наличие�призна�ов�адми-

нистративных�правонар�шений,�в�соответствии�с�требованиями�действ�юще�о�за�онодательства�направлены�в�Сл�жб���онтроля
Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�для�рассмотрения�вопроса�о�применении�мер�административной�ответственности.
Рез�льтаты�проверо�,�а�та�же�планы�проверо��на�I�пол��одие�и�на�II�пол��одие�2015��ода�в�соответствии�с�действ�ющим�за�оно-

дательством�размещены�на�официальном�сайте�Российс�ой�Федерации�для�размещения�информации�о�размещении�за�азов
(www.zakupki.gov.ru)�и�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Ин-
тернет»�(www.admkogalym.ru).

Выполнение�полномочий�по�вн�треннем��м�ниципальном��финансовом���онтролю�за�соблюдением�бюджетно�о�за�онодательства
Российс�ой�Федерации�и�иных�нормативных�правовых�а�тов,�ре��лир�ющих�бюджетные�правоотношения,�ос�ществляется�в�соответ-
ствии�со�статьёй�269.2�Бюджетно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации.
До��ментами,��станавливающими�и�ре�ламентир�ющими�деятельность�м�ниципально�о�финансово�о��онтроля,�являются:
-�Положение�об�отделе�м�ниципально�о��онтроля�Администрации��орода�Ко�алыма,��тверждено�распоряжением�Администрации

�орода�Ко�алыма�от�16.06.2015�№109-р;
-�Порядо��ос�ществления�вн�тренне�о�м�ниципально�о�финансово�о��онтроля�отдела�м�ниципально�о��онтроля�Администрации

�орода�Ко�алыма,��тверждён�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�10.01.2014�№01�(с�изм.�от�07.12.2015�№3571).
Контрольные�мероприятия�ос�ществлялись�на�основании��одово�о�плана,��тверждённо�о�распоряжением�Администрации��орода

Ко�алыма�от�12.12.2014�№257-р,�а�та�же�п�тём�проведения�внеплановых�проверо��(ревизий).
За�2015��од�отделом�проведено�13��онтрольных�мероприятий,�из�них�8�плановых�проверо��со�ласно��тверждённом��план��и�5

внеплановых�проверо�.
Плановые�провер�и�проведены�в�соответствии�с��одовым�планом.
Внеплановые�провер�и�проведены�в�м�ниципальном�бюджетном��чреждении�«Комм�нспецавтотехни�а»�по�заданию��лавы��орода

Ко�алыма�(а�ты�от�02.10.2015,�от�30.12.2015),�м�ниципально�о�автономно�о��чреждения�«Дворец�спорта»�на�основании�письма�От-
дела�Министерства�вн�тренних�х�дел�России�по��ород��Ко�алым��(а�ты�от�10.06.2015,�от�16.10.2015)�и�провер�а�финансово�о�испол-
нения�м�ниципально�о��онтра�та�общества�с�о�раниченной�ответственностью�«Инстит�т�территориально�о�планирования�«Град»�(а�т
от�19.11.2015).
Объём�проверенных�средств�за�2015��од�составил�1�428�829,07�тыс.�р�блей,�в�том�числе�бюджетных�средств�1�338�291,22�тыс.

р�блей.
При�проведении��онтрольных�мероприятий�в�отношении�объе�тов��онтроля�выявлено�нар�шений�на�с�мм��8�287,05�тыс.�р�блей,

в�том�числе:
-�неэффе�тивное�использование�бюджетных�средств�в�с�мме�����������������������������478,6�тыс.�р�блей.
Основными�нар�шениями�являются:
-�нар�шение�тр�дово�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации;
-�нар�шение�поряд�а�составления�бюджетной�отчётности�и�ведения�б�х�алтерс�о�о�и�бюджетно�о��чёта;
-�нар�шение�расчётов�с�подотчётными�лицами�по�оплате�стоимости�проезда�и�провоза�ба�ажа���мест��использования�отп�с�а�и

обратно,�по�оплате�проезда�на�сессию;
-�нар�шение��словий�расчётов�по�до�оворам�за�приобретённые�товары,�работы,��сл��и;
-�нар�шение�сро�ов�постав�и�товаров�работ,��сл���по�до�оворам�постав�и;
-�нар�шения�по�оплате�тр�да,�начислений�единовременных�стим�лир�ющих�выплат,�по�оплате�больничных�листов;
-�нар�шение�в�оформлении�первичных��чётных�до��ментов;
-�нар�шение�взаиморасчётов�с�поставщи�ами�по�расходам�от�иной,�приносящей�доход�деятельности�(наличие�просроченной

�редиторс�ой�задолженности);
-�нар�шение�поряд�а��правления�и�распоряжения�им�ществом,�находящимся�в�м�ниципальной�собственности��орода�Ко�алыма.
По�рез�льтатам��онтрольных�мероприятий�в�адрес�объе�тов�финансово�о��онтроля�направлено�5�представлений�для��странения

выявленных�нар�шений�с���азанием�сро�ов��странения�причин�и��словий�та�их�нар�шений.
Устранено�финансовых�нар�шений�на�с�мм��1�004,15�тыс.�р�блей,�в�том�числе:
-�бюджетные�средства,�использованные�неэффе�тивно�в�с�мме�����������������������478,6�тыс.�р�блей,�восстановлены.
В�соответствии�с�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�20.04.2011�№79�«О�предоставлении�а�тов�проверо��в

про��рат�р���орода�Ко�алыма»�материалы�проверо��направлены�в�про��рат�р���орода�Ко�алыма�(в�течении�трёх�рабочих�дней�по
о�ончании��онтрольно�о�мероприятия).
Информация�о�рез�льтатах�вн�тренне�о�м�ниципально�о�финансово�о��онтроля�за�2015��од�оп�бли�ована�на�официальном�сайте

Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).



31 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Наименование 2014 год 2015 год 

Входящая документация 9 187 9 178 

Исходящая документация 6 583 6 902 

Постановления Администрации города Кога-

лыма 
3 677 3 906 

Распоряжения Администрации города Когалыма 280 275 

ИТОГО 19 727 20 261 

До��ментационное
 и
 ор�анизационное
 обеспечение
 �правленчес�ой
 деятельности

До��ментационное�обеспечение��правленчес�ой�деятельности�Администрации��орода�Ко�алыма�ос�ществляется�в�автоматизи-
рованной�системе�эле�тронно�о�до��ментооборота�-�про�раммой�«Дело�12.0».�Обеспечение�своевременной�достав�и�до��ментов
исполнителю�является�основным��словием�рационально�о�ор�анизованно�о�до��ментооборота.
В�соответствии�с�возложенными�задачами�специалистами��правления�по�общим�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма�в

2015��од��пол�чено�и�обработано�основных�официально-деловых�и�распорядительных��до��ментов�–�20�261�из�них:

Управлением�по�общим�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма�ос�ществляется�обязательная�ре�истрация�и��чёт�постанов-
лений�и�распоряжений�Администрации��орода�Ко�алыма,�обеспечивается�их�тиражирование,�рассыл�а,�ор�анизована�передача
нормативных�правовых�а�тов�Администрации��орода�Ко�алыма�в�средства�массовой�информации�для�их�официально�о�оп�бли�ова-
ния,�проводится�под�отов�а�распоряжений�и�постановлений�Администрации��орода�Ко�алыма�для�передачи�их�на�хранение�в�архи-
вный�отдел.�В�2015��од��оп�бли�овано�в�печатном�издании�«Ко�алымс�ий�вестни�»�-�627�нормативных�правовых�а�тов�Администрации
�орода.
Порядо��рассмотрения�обращений��раждан�в�Администрации��орода�Ко�алыма�ре��лир�ется�Федеральным�за�оном�от�02.05.2006

№59-ФЗ�«О�поряд�е�рассмотрения�обращений��раждан�Российс�ой�Федерации».�Обращения��раждан,�пост�пившие�в�Администра-
цию��орода�Ко�алыма,�систематичес�и�анализир�ются.�В�2015��од��в�Администрации��орода�Ко�алыма�было�заре�истрировано�3�394
обращения,�из�них�2�727�письменных�обращений��раждан�и�667�обращений��раждан,�принятых�на�личных�приёмах.
В�вирт�альн�ю�приёмн�ю�на�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�за�период�2015��ода�пост�пило�461�обращение.�Хара�тер

обращений�в�большей�степени��асался�жилищной�и��омм�нальной�сферы.
На�личном�приёме��лавы��орода�Ко�алыма�было�принято�74�челове�а.
Наибольшие��оличество�письменных�обращений�заявителей�ль�отной��ате�ории�было�рассмотрено:
-�мно�одетные�семьи�-�33;
-�инвалиды�и�инвалиды�детства�–�31;
-��частни�и�ВОВ�–�6.
Темати�а�вопросов,�задаваемых��ражданами�в�письменном�виде�и�на��стных�приемах�р��оводителей�стр��т�рных�подразделений

различна.�Наиболее�а�т�альными�из�них�были:�хозяйственная�деятельность�-�888;�жилищные�вопросы�–�792;��омм�нальное�хозяйство
-�424;�безопасность�и�охрана�поряд�а�–�107;�социальное�обеспечение�и�социальное�страхование�–�37;�образование,�на��а,���льт�ра
–�33;�тр�д,�занятость�населения�–�32.
В�соответствии�с�пор�чением�Президента�Российс�ой�Федерации�еже�одно,�начиная�с�12�де�абря�2013��ода,�в�День�Констит�ции

Российс�ой�Федерации�проводится�общероссийс�ий�день�приема��раждан.�В�2015��од��на�приёме�побывало�18�челове�,�были
затрон�ты�вопросы��омм�нально�о�хозяйства,�вопросы�предоставления�жилья,�вопросы�тр�до�стройства,�по�всем�обращениям�в
ходе�приема�были�даны�разъяснения.

Установление
 тарифов
 на
 �сл��и,
 предоставляемые
 м�ниципальными
 предприятиями
 и
 �чреждениями,
и
 работы,
 выполняемые
 м�ниципальными
 предприятиями
 и
 �чреждениями,
 если
 иное
 не
 пред�смотрено
федеральными
 за�онами

В�2015��од��тарифное�ре��лирование�ос�ществлялось�в�отношении�19��чреждений.�За�данный�период�было�со�ласовано�и��твер-
ждено�28�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�по�изменению�и��становлению�тарифов�на�платные��сл��и�м�ниципальных
�чреждений.
Принималось��частие�в�формировании�предложений�по��становлению�предельных�инде�сов�изменения�размера�платы��раждан

за��омм�нальные��сл��и.�Проводилась�оцен�а��ритериев�дост�пности�платежей��раждан�с��четом�про�нозир�емых�тарифов�на��ом-
м�нальные��сл��и.�В�ходе�проведенной�работы�инде�с�изменения�размера�вносимой��ражданами�платы�за��омм�нальные��сл��и�в
2015��од��не�превысил��становленный�для��орода�Ко�алыма�размер�-�11,5%.
В�рам�ах�полномочий,�на�2016��од��становлена�плата�за�пользование�жилым�помещением�(плата�за�наем),�плата�за�содержание

и�ремонт�жило�о�помещения�для�нанимателей�жилых�помещений�по�до�оворам�социально�о�найма�и�до�оворам�найма�жилых�поме-
щений�м�ниципально�о�жилищно�о�фонда��орода�Ко�алыма.
Та�же�была�продолжена�работа�по�еженедельном��и�ежемесячном��мониторин���цен�на�рын�е�продовольственных�товаров�и

товаров�первой�необходимости,�что�позволило�реально�оценивать�ценов�ю�сит�ацию�на�прод��ты�питания,�выявлять�фа�торы,�вли-
яющие�на�динами���цен�и�своевременно�реа�ировать�на�их�изменения.�Мониторин��цен�ведется�на�основе�информации�пол�ченной
при�выезде�специалистов�отдела�цен�Администрации��орода�Ко�алыма�в�тор�овые�предприятия.�Рез�льтаты�данно�о�мониторин�а
направлялись�в�ор�аны��ос�дарственной�исполнительной�власти�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.�Данная�информа-
ция�еженедельно�размещалась�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной
сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru)�и�в��ородс�ой��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».
В�отчетном�периоде�в�средствах�массовой�информации�ос�ществлялась�информационно-разъяснительная�работа�по�вопросам

ценообразования�(статьи,�интервью).
В�течение�2015��ода�проводилась�работа�по�обращению��раждан�в�ходе��оторой�было�под�отовлено�77�ответов�(за�лючение,

разъяснение).�Продолжает�работ��«Горячая�линия»�для�рассмотрения�обращения��раждан,�о�повышении�цен�на�продовольственные
товары�в��ороде�Ко�алыме,�за�2015��од�зафи�сировано�16�обращений,�даны�разъяснения�по�рез�льтатам�проделанной�работы,
вопросы�были�решены.

РАЗДЕЛ�II

Об
 исполнении
 отдельных
 �ос�дарственных
 полномочий,
 переданных
 ор�анам
 местно�о
само�правления
 �орода
 Ко�алыма
 федеральными
 за�онами
 и
 за�онами
 Ханты-Мансийс�о�о

автономно�о
 о�р��а
 –
 Ю�ры

-
 Отдел
 опе�и
 и
 попечительства
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма
В�соответствии�с�За�онами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�20.07.2007�№114-оз�«О�наделении�ор�анов�мес-

тно�о�само�правления�м�ниципальных�образований�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�отдельными��ос�дарствами
полномочиями�по�ос�ществлению�деятельности�по�опе�е�и�попечительств�»,�от�09.06.2009���№86-оз�«О�дополнительных��арантиях�и
дополнительных�мерах�социальной�поддерж�и�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей,�лиц�из�числа�детей-сирот
и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей,��сыновителей,�приемных�родителей�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре»
ор�аны�местно�о�само�правления�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�наделены�59�отдельными��ос�дарственными
полномочиями�в�сфере�опе�и�и�попечительства,�из�них�реализация�50�полномочий�направлена�на�защит��личных�неим�щественных
и�им�щественных�прав�и�за�онных�интересов�отдельных��ате�орий��раждан,�9�–�связана�с�назначением�и�(или)�предоставлением�мер
социальной�поддерж�и�для�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей�(далее�–�дети-сироты),��сыновителей,�приём-
ных�родителей.�Задачей�Администрации��орода�Ко�алыма�в�данном�направлении�деятельности�является�реализация��ос�дарствен-
ной�полити�и�в��ороде�Ко�алыме�в�сфере�защиты�прав�и�за�онных�интересов�подопечных,�недееспособных�и�не�полностью�дееспо-
собных��раждан,��раждан,��оторые�по�состоянию�здоровья�не�мо��т�самостоятельно�ос�ществлять�и�защищать�свои�права�и�испол-
нять�свои�обязанности,�лиц�из�числа�детей-сирот.
По�состоянию�на�01.01.2016��ода�отделом�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма�ос�ществлён�ре�истрацион-

ный��чёт�в�отношении�480�челове�,�из�них:
-�детей,�воспитывающихся�в�семьях�опе��нов�(попечителей)�–�93�(83�семьи);
-�детей,�воспитывающихся�в�приемных�семьях�–�64�(33�семьи);
-�детей,�воспитывающихся�в�семьях��сыновителей�–�121�(106�семей);
-�не��строенных�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей�–�2;
-�лиц�из�числа�детей-сирот�и�детей,�оставшихся�без�попечения�родителей�–�55;
-�детей,�права�и�за�онные�интересы��оторых�нар�шены�–�82�(54�семей);
-�совершеннолетних�недееспособных��раждан�–�62;
-��раждан,�в�отношении��оторых��становлен�патронаж�–�1.
В�2015��од��выявлено�12�детей-сирот,�из�них�11�детей/92%�–�социальные�сироты,�1�ребёно�/8%�-�сирота.�Над�9�выявленными

детьми��становлена�опе�а,�1��сыновлён,�в�отношении�2�детей�решался�вопрос�о�семейном��стройстве�(�строены�в��становленные
за�онодательством�сро�и�в�2016��од�).�В�течение�ряда�лет,�в�том�числе�в�2015��од�,��аждом��выявленном��ребён���найдена�замеща-
ющая�семья,�по�азатель�семейно�о��стройства�несовершеннолетних�составляет�100%.
В�сил��различных�жизненных�обстоятельств�в�ор�анах�опе�и�и�попечительства�происходит�постоянное�движение�численности

под�четных��ате�орий.�Из�др��их�ре�ионов�Российс�ой�Федерации�жителями��орода�Ко�алыма�опе��нами�(попечителями),��сынови-
телями�привезены�25�несовершеннолетних,�пре�ращен��чет�в�отношении�29�подопечных,�изменена�форма�семейно�о��стройства�28
несовершеннолетних.
В�соответствии�с�правилами�ос�ществления�ор�анами�опе�и�и�попечительства�провер�и��словий�жизни�подопечных,�соблюдение

опе��нами�или�попечителями�прав�и�за�онных�интересов�подопечных,�обеспечения�сохранности�их�им�щества,�а�та�же�выполнения
опе��нами�требований���ос�ществлению�своих�прав�и�исполнению�своих�обязанностей,�а�та�же�в�целях�оцен�и�рис�а�нар�шения�прав
и�за�онных�интересов�детей�(заре�истрировано�158�сообщений�от�физичес�их�и�юридичес�их�лиц�о�возможном�нар�шении�прав�и
интересов�несовершеннолетних),�под�отов�и�за�лючений��ражданам�о�возможности�быть��сыновителями,�опе��нами,�попечителями,
приемными�родителями,�проведены�обследования��словий�проживания�выше��азанных��раждан,�по�рез�льтатам��оторых�составлен
871�а�т.
В�рез�льтате�проведенной�работы�под�отовлено�835�а�тов�ор�ана�местно�о�само�правления,�выдано�366�разрешений�на�тр�до-

�стройство�несовершеннолетних,�направлено�32�за�лючения�в��омиссию�по�делам�несовершеннолетних�при�Администрации��орода
Ко�алыма�для�ор�анизации�индивид�альной�профила�тичес�ой�работы�в�отношении�детей�и�их�семей,�20�родителей�лишены�роди-
тельс�их�прав,�1�родитель�о�раничены�в�родительс�их�правах,�2�приемных�родителя�отстранены�от�выполнения�ими�обязанностей�в
отношении�2�подопечных�детей,�59��андидатов�в�замещающие�родители�пол�чили�положительное�за�лючение�о�возможности�принять
ребен�а�в�свою�семью.
В�соответствии�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�и�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�в�2015��од��пре-

доставлены�след�ющие�дополнительные��арантии�и�дополнительные�меры�социальной�поддерж�и:
-�ежемесячная�денежная�выплата�на�содержание�детей-сирот;
-�ежемесячное�возна�раждение�приёмным�родителям;
-�единовременное�пособие�по�о�ончании�детьми-сиротами�общеобразовательных�ор�анизаций;
-�единовременная�денежная��омпенсация�по�о�ончании�детьми-сиротами�общеобразовательных�ор�анизаций�на�приобретение

одежды,�об�ви,�мя��о�о�инвентаря�и�обор�дования;
-�ежемесячная�оплата�проезда�детей-сирот�на�вн�три�ородс�ом�транспорте;
-�предоставление�детям-сиротам�п�тево��в�оздоровительные�ла�еря�или�санаторно-��рортные�ор�анизации�(либо�возмещение

расходов),�оплата�проезда���мест��оздоровления�и�обратно;
-�обеспечение�детей-сирот�жилыми�помещениями�по�до�оворам�найма�специализированных�жилых�помещений;
-�единовременное�пособие�при�передаче�ребен�а�на�воспитание�в�семью.
Общий��одовой�объем�с�бвенций,�предоставленных�для�ос�ществления�ор�анами�местно�о�само�правления�переданных�отдель-

ных��ос�дарственных�полномочий�в�сфере�опе�и�и�попечительства,�составил�140�909,7�тыс.�р�блей,�из�них�1�294,2�тыс.�р�блей�–
средства�федерально�о�бюджета.
С�1�июля�2015��ода�8�видов�мер�социальной�поддерж�и�в�сфере�опе�и�и�попечительства�предоставляет��азенное��чреждение

Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�«Центр�социальных�выплат»�филиал�в��ороде�Ко�алыме,�при�этом,�назначение�вы-
ше��азанных�мер�социальной�поддерж�и�ос�ществляет�отдел�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма.
В�2015��од��с��частием�ор�ана�опе�и�и�попечительства�состоялось�231�с�дебное�заседание�по�вопросам,�связанным�с�воспита-

нием�детей:�о�месте�жительства�ребен�а�при�раздельном�проживании�родителей;�об�ос�ществлении�родительс�их�прав�родителем,
проживающим�отдельно�от�ребен�а;�об��странении�препятствий���общению�с�ребен�ом�е�о�близ�их�родственни�ов;�о�лишении�роди-
тельс�их�прав;�об��становлении��сыновления;�о�выселении�из�жилых�помещений;�оспаривании�отцовства;�иных�вопросов,�а�та�же
по���оловным�делам.
В�защит��прав�и�за�онных�интересов�несовершеннолетних,��раждан,�н�ждающихся�в��становлении�над�ними�опе�и�или�попечи-

тельства,�находящихся�под�опе�ой�или�попечительством,�отделом�опе�и�и�попечительства�в�2015��од��представлено�в�с�дебные
ор�аны�(а�та�же�в�иные�ор�аны�опе�и)�97�за�лючений,�18�ис�овых�заявлений.
В�2015��од��заре�истрировано�2�465�обращений�в�отдел�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма�по�вопросам

охраны�прав�детства.�Под�отовлено�2�814�писем,�запросов,�ходатайств,��ведомлений�в��чреждения,�ор�анизации,�предприятия
Российс�ой�Федерации�и�стран�Ближне�о�зар�бежья�по�вопросам�защиты�прав�и�за�онных�интересов�под�чётных��ате�орий��раждан.
Эффе�тивность�деятельности�отдела�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма�в�2015��од��хара�териз�ется�сле-

д�ющими�по�азателями:
-�стабильные�по�азатели�численности�детей-сирот,�переданных�в�отчетный�период�на�воспитание�в�семьи��раждан,�от�числа

выявленных�в�отчетный�период�(2014��од�–�18�детей�из�18�выявленных�(100%),�2015��од�–�12�детей�из�12�выявленных�(100%);
-��величение�численности��раждан,�пол�чивших�за�лючение�о�возможности�принять�ребен�а�(детей)�в�свою�семью�(2014�–�49,�2015

-�59).
-�реализация�с�бвенции�на�ос�ществление�переданных�отдельных��ос�дарственных�полномочий�(2014��од�-��86,4�%,�2015��од�–

98,3%).

-
 Административная
 �омиссия
 �орода
 Ко�алыма
С�целью�реализации�норм�За�она�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�02.03.2009�№5-оз�«Об�административных

�омиссиях�в�Ханты-Мансийс�ом�автономном�о�р��е�–�Ю�ре»,�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�24.03.2014�№575
«О�создании�Административной��омиссии��орода�Ко�алыма»�(далее�–�Комиссия)��тверждено��оличество�административных��омиссий
в�м�ниципальном�образовании��ород�Ко�алым�–�1��омиссия,�положение�административной��омиссии,�состав��омиссии.�Постанов-
лением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�07.10.2015�№2993�внесены�изменения�и��твержден�действ�ющий�персональный�состав.
Контроль,�за�исполнением�отдельных��ос�дарственных�полномочий,�возложен�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма.
Комиссия�состоит�из�11�членов,�ос�ществляющие�свои�полномочия�на�общественных�началах,�в�лючая�председателя�и�замес-

тителя�председателя�Комиссии.�С�1�января�2016��ода�пре�ращено�финансирование�из�о�р�жно�о�бюджета�1�штатной�единицы�и
работ���омиссии�ор�аниз�ет�1�се�ретарь,�ос�ществляющая�свои�полномочия�на�освобождённой�основе.
Постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.11.2015�№3251��тверждён�Перечень�должностных�лиц,��полномоченных

составлять�прото�олы�об�административных�правонар�шениях,�пред�смотренных�За�оном�Ханты�–�Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а
-�Ю�ры�от�11.06.2010�№102-оз�«Об�административных�правонар�шениях»�(далее�–�За�он).
За�2015��од�Комиссией�проведено�24�заседания,��де�рассмотрено�182�прото�ола�об�административных�правонар�шениях,�ответ-

ственность�за��оторые�пред�смотрена�За�оном.
По�рез�льтатам�рассмотрения�материалов�вынесены�след�ющие�решения:
-�3�постановления�о�назначении�на�азания�в�виде�пред�преждения,�что�составляет�1,6%�от�обще�о��оличества�рассмотренных�дел;
-�по�178�прото�олам�об�административных�правонар�шениях�вынесены�постановления�о�назначении�административно�о�на�аза-

ния�в�виде�штрафа,�что�составляет�97,8%�от�обще�о��оличества�рассмотренных�дел.�С�мма�назначенных�штрафов�составила�624,0
тыс.�р�блей.
За�отчётный�период�Комиссией�внесено�в�адрес�соответств�ющих�должностных�лиц�13�представлений�об��странении�причин�и

�словий,�способствовавших�совершению�правонар�шений.�Представления�вносились�при�рассмотрении�административных�право-
нар�шений�за�нар�шения�норм�и�требований�Правил�бла�о�стройства�и�санитарно�о�содержания��орода�Ко�алыма,�ответственность
за��оторое�пред�смотрена�статьёй�30�За�она.
Се�ретарем�Комиссии�стро�о�отслеживается�исполнение�постановлений�о�наложении�административно�о�штрафа�и�пост�пление

платежей�по�назначению.�За�отчётный�период�с�нарастающим�ито�ом�взыс�ано�штрафов�по�182�постановлениям,�на�с�мм��6�514,3
тыс.�р�блей,�из�них:�исполнено�в�добровольном�поряд�е�130�на�с�мм��425,6�тыс.�р�блей;�взыс�ано�с�дебными�приставами�42�на�с�мм�
88,7�тыс.�р�блей.�Остато��не�исполненных�постановлений�о�наложении�штрафов�на��онец�отчётно�о�периода�составил�64�постанов-
ления�на�с�мм��141,0�тыс.�р�блей.�Процент�взыс�аемости�составил�66,4%,�что�выше�средне�о�р�жно�о�по�азателя�в�3�раза�(о�р�жной
по�азатель�-�21,6%).
Должностными�лицами�Администрации��орода�Ко�алыма,��полномоченными�составлять�прото�олы�об�административных�право-

нар�шениях�составлено�183�прото�ола.�Данный�по�азатель�на�10%�больше�анало�ично�о�периода,�за�анало�ичный�период�прошло�о
�ода�–�166.
Из�проведённо�о�анализа,�рез�льтатов�работы�должностных�лиц�Администрации��орода�Ко�алыма,��полномоченных�составлять

прото�олы�об�административных�правонар�шениях�след�ет,�что�наибольшее��оличество�-�95�прото�олов�пост�пило�от�должностных
лиц�отдела�потребительс�о�о�рын�а�и�развития�предпринимательства��правления�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма.
Систематичес�и�проводятся�занятия�с�должностными�лицами�Администрации��орода�Ко�алыма��полномоченными�составлять

прото�олы�по�пра�ти�е�выявления�и�оформления�правонар�шений:�се�ретарем�проведено�18�рабочих�встреч,�24�раза�се�ретарь
�омиссии�выезжала�на�совместные�рейды�с�должностными�лицами�Администрации��орода�Ко�алыма�в�целях�выявления�админис-
тративных�правонар�шений.
В�целях�профила�ти�и�правонар�шений�деятельность�Комиссии�освещается�в�средствах�массовой�информации.
Се�ретарем�Комиссии��орода�Ко�алыма�за�отчётный�период�оп�бли�овано�28�статей�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�с�разъяс-

нением�норм�права,��становленных�За�оном,�за�нар�шение��оторых�наст�пает�административная�ответственность.�Кроме�то�о,
нормы�административно�о�о�р�жно�о�за�онодательства�транслировались�телерадио�омпанией�«Инфосервис».
На�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�работает

вирт�альная�приёмная��лавы��орода.�Каждый��ражданин,�обратившийся�с�вопросом,�предложением�(сообщением)����лаве��орода,
в�течении��становленно�о�за�онодательством�сро�а�пол�чает�ответ,�ре�омендацию�либо��ведомление�о�принятом�решении�по�сооб-
щению.�Се�ретарь�Комиссии�принимают�а�тивное��частие�в�данной�перепис�е.
На�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�в�разделе

«Административная��омиссия��орода�Ко�алыма»,�ежемесячно�размещается�статистичес�ая�информация�о�рассмотренных�матери-
алах,�информация�об�оплате�штрафа�в��становленный�За�оном�сро�.�В�данный�раздел�своевременно�вносится�информация�об
изменениях�в�административном�за�онодательстве.
Комиссия�постоянно�ос�ществляет�приём��раждан�и��онс�льтации�по�телефон�.
В�соответствии�с�обзором�«рез�льтатов�исполнения�м�ниципальными�образованиями�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-

Ю�ры�отдельных�переданных�полномочий�по�созданию�административных��омиссий,�ор�анизационном��обеспечению�их�деятельно-
сти»�в�рейтин�е�деятельности�административных��омиссий�по�рез�льтатам�работы�за�2015��од�по�методи�е�отдела�нотариата�и
административных��омиссий�Департамента�вн�тренней�полити�е�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�административная
�омиссия��орода�Ко�алыма�занимает�пятое�место�среди�др��их��омиссий.
Подводя�ито�и�деятельности�Комиссии��орода�Ко�алыма�за�2015��од�необходимо�отметить,�что�поставленные�задачи�в�целом

выполнены.

-
 Антинар�отичес�ая
 �омиссия
 �орода
 Ко�алыма
Антинар�отичес�ая��омиссия��орода�Ко�алыма�(далее�–�Комиссия)�ос�ществляет�свою�деятельность�на�основании�постановления

Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.02.2015�№263�«О�создании�антинар�отичес�ой��омиссии��орода�Ко�алыма»�и�м�ниципальной
про�раммы�«Обеспечение�прав�и�за�онных�интересов�населения��орода�Ко�алыма�в�отдельных�сферах�жизнедеятельности�в�2014-
2017��одах»��тверждённой�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�15.10.2013�№2928�(далее�м�ниципальная�про�рам-
ма),�а�та�же�в�соответствии�с�планом�работы�Комиссии�на�2015��од.
Заседания�Комиссии�проводятся�один�раз�в��вартал,�в�2015��од��проведено�4�заседания�Комиссии:�рассмотрено�24�вопроса,

принято�37�решений,�засл�шано�41�лицо.�В�работе�Комиссии�принимают��частие�общественные�ор�анизации,�волонтёры.
Прото�олы�заседаний�Комиссии�размещаются�на�официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно�–�теле-

�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»,�а�та�же�на�официальном�сайте�Антинар�отичес�ой��омиссии�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�-�Ю�ры.
В�течение�2015��ода�интервью�членов�Комиссии�транслировались�в�эфирах�телерадио�омпании�«Инфосервис+»,�п�бли�овались�в

�азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».

В�2015��од��на�реализацию�Подпро�раммы�2�«Профила�ти�а�неза�онно�о�оборота�и�потребления�нар�отичес�их�средств�и�психо-
тропных�веществ»�(далее�-�Подпро�рамма)�м�ниципальной�про�раммы�было�выделено�863,9�тыс.�р�блей,�освоение�составило�848,7
тыс.�р�блей�или�98,2%.
Для�достижения�целей�про�раммы�решались�след�ющие�задачи:
-��оординация�и�создание��словий�для�деятельности�с�бъе�тов�профила�ти�и�нар�омании;
-�развитие�профила�тичес�ой�антинар�отичес�ой�деятельности.
В�целях�пред�преждения��потребления�психоа�тивных�веществ�в�подрост�овой�среде,�ор�анизации�эффе�тивной�работы�с��ча-

щимися,�внедрения�инновационных�форм�ор�анизации�профила�тичес�ой�работы�в�образовательных�ор�анизациях�проведены�об�-
чающие�семинары�на�тем�:�«Ор�анизация�и�содержание�первичной�профила�ти�и�адди�тивно�о�поведения�подрост�ов».
В�семинаре�приняли��частие�заместители�дире�торов�по��чебно�–�воспитательной�работе,�педа�о�и�–�психоло�и,�социальные

педа�о�и,�педа�о�и�-�ор�анизаторы�детс�о�о�движения�в��оличестве�52�челове�,��частни�и�волонтерс�о�о�движения�из�образователь-
ных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма,�бюджетно�о��чреждения�Ханты�–�Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�«Ко�алымс�ий��ол-
ледж»,�м�ниципально�о�бюджетно�о��чреждения�«Централизованная�библиотечная�система»�в��оличестве�33�челове�.
Кроме�то�о,�в�образовательных�ор�анизациях��орода�в�течение��чебно�о��ода�проводились�родительс�ие�собрания�на�тем�:
-�«Роль�ш�олы,�семьи,�общественности�в�профила�ти�е�вредных�привыче��несовершеннолетних»;
-�«Манип�ляция�сознанием.�Призна�и��потребления�«спайсов»�детьми»;
-�«Спайс,�насвай:�опасности»;
-�«У�оловная�ответственность�за�хранение�и�сбыт�нар�оти�ов»�и�др.
Департаментом�образования�и�молодежной�полити�и�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�совместно�с�Департамен-

том�здравоохранения�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�разработаны�памят�и�для�родителей�по�определению�призна-
�ов��потребления�ребен�ом�нар�отичес�их�средств�и�психотропных�веществ,��оторые�были�размещены�на�сайтах�общеобразователь-
ных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма,�сайте��правления�образования�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно�–�теле�ом-
м�ни�ационной�сети�«Интернет»,�а�та�же�размещены��онта�тные�телефоны�специалистов�нар�оло�ичес�ой�сл�жбы�для�пол�чения
�онс�льтативной�помощи.
Работа�по�первичной�профила�ти�е�нар�омании�систематизирована,�все�мероприятия�проводятся�в�соответствии�с�про�раммами



32�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
развития�общеобразовательных�ор�анизаций.
В�эфирах�телерадио�омпании�«Инфосервис+»,�а�та�же�в�образовательных�ор�анизациях��орода�Ко�алыма�ос�ществлялась�транс-

ляция�видеороли�ов�социальной�направленности.
Среди�подрост�ов�образовательных�ор�анизаций�распространены�листов�и�«Подросто��и�нар�оти�и»,�проводилось�социально�–

психоло�ичес�ое�тестирование.�Проведена�работа�с�детьми,�относящихся���«Гр�ппе�рис�а»�по�вовлечению�в��р�ж�и�и�се�ции.
О�ромная�роль��деляется�работе�с�детьми,�подрост�ами,�молодежью.�В��чреждениях��орода�Ко�алыма�(м�ниципальное�бюджетное

�чреждение�«Молодежный��омпле�сный�центр�«Фени�с»,�(м�ниципальное�бюджетное��чреждение�«Централизованная�библиотечная
система»,�м�ниципальное�автономное��чреждение�«Дворец�спорта»)�проводятся�мероприятия,�направленные�на�здоровый�образ
жизни,�военно-патриотичес�ое�воспитание,�спортивные�мероприятия,�а�та�же�специальные�антинар�отичес�ие�мероприятия�(а�ции).
Та�ие�мероприятия�способств�ют�формированию�психоло�ичес�о�о�имм�нитета���потреблению�нар�оти�ов,�отвлечению�молодежи�от
свободно�о�времяпровождения.
Кроме�то�о,�проводится�работа�по�развитию�молодежно�о�волонтерс�о�о�движения.�Во�всех�общеобразовательных�ор�анизациях

�орода�Ко�алыма�созданы�и�ос�ществляют�свою�деятельность�детс�ие�и�молодежные�ор�анизации�под�э�идой�деятельности�детс�о-
юношес�ой�ассоциации�«КРУГ»��орода�Ко�алыма.
Количество�волонтеров�в�образовательных�ор�анизациях��орода�Ко�алыма�составляет�220�челове�.�Начиная�с�восьмо�о��ласса,

волонтеры�становятся�а�тивными��частни�ами�ш�ольно�о�волонтерс�о�о�движения�и��же�самостоятельно�ор�аниз�ют�профила�ти-
чес�ие�и�ры�и�проводят�об�чающие�занятия�по�а�т�альным�темам.�Пол�ченный�опыт�помо�ает�ребятам�в�течение��чебно�о��ода�вести
среди�сверстни�ов�и�младших�ш�ольни�ов�пропа�андистс��ю�работ��по�здоровом��образ��жизни.�Это��вле�ательные��ро�и�ви�торины,
�ро�и�здоровья,�а�ции�против���рения,�и��потребления�нар�отичес�их�средств,�социальные�а�ции�помощи,�и�ры�по�правилам�дорож-
но�о�движения,�дисп�ты�на�волн�ющие�подрост�ов�темы.
Та�же,�в�рам�ах�Подпро�раммы�ос�ществляются�провер�и�образовательных�ор�анизаций,��чреждений���льт�ры��орода�Ко�алыма

на�предмет�реализации�дост�па���сайтам�информационно�–�теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»,�пропа�андир�ющим�нар�отичес-
�ие�средства.�Та�,�по�рез�льтатам�проверо�,�проведенных�в�2015��од��в�образовательных�ор�анизациях,�фа�тов�дост�па���та�им
сайтам�не�выявлено.
В�рез�льтате�проводимой�работы�по�профила�ти�е�неза�онно�о�оборота�и�потребления�нар�отичес�их�средств�и�психотропных

веществ��дается�не�доп�стить�значительно�о�роста�заболевших�с�диа�нозом�«нар�омания»,�в�2015��од��число�лиц,�состоящих�на��чете
с�та�им�диа�нозом�составило�121�челове��или�101,7%���2014��од��(119�челове�),�смертельных�исходов,�связанных�с�передозиров�ой
нар�оти�ами�в�2015��од�,��а��и�в�2014��од�,�не�зафи�сировано.

-
 Отдел
 по
 ор�анизации
 деятельности
 территориальной
 �омиссии
 по
 делам
 несовершеннолетних
 и

защите
 их
 прав
 при
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма

Территориальная��омиссия�по�делам�несовершеннолетних�и�защите�их�прав�при�Администрации��орода�Ко�алыма�(далее�–
�омиссия�по�делам�несовершеннолетних)�ос�ществляет�меры�в�пределах�своей��омпетенции�по��оординации�деятельности�ор�анов
и��чреждений�системы�профила�ти�и�безнадзорности�и�правонар�шений�несовершеннолетних,�по�решению�проблем,�связанных�с
соблюдением�прав�и�за�онных�интересов�несовершеннолетних,�их�безнадзорностью�и�правонар�шениями.
За�2015��од��омиссией�по�делам�несовершеннолетних�проведено�42�заседания�(2014��од�–�34),�рассмотрено�597�дел�(2014��од

-�535),�из�них�32�(2014��од�-�27)�за�лючений�отдела�опе�и�и�попечительства�Администрации��орода�Ко�алыма�о�нар�шении�прав�и
за�онных�интересов�детей.
По�всем�за�лючениям�приняты�постановления�об�ор�анизации�индивид�альной�профила�тичес�ой�работы�в�отношении�несовер-

шеннолетних,�права�и�за�онные�интересы��оторых�нар�шены,�и�их�семей.
Анализ�причин�нар�шения�прав�и�за�онных�интересов�детей�по�азывает,�что�зло�потребление�родителями�спиртными�напит�ами,

�онфли�тные�отношения�в�семье�вед�т���ненадлежащем��исполнению�родителями�своих�обязанностей�по�воспитанию,�об�чению�и
содержанию�детей,�нар�шению�нормально�о�психичес�о�о�и�нравственно�о�их�развития.
На�основании�постановлений��омиссии�по�делам�несовершеннолетних�об�ор�анизации�индивид�альной�профила�тичес�ой�рабо-

ты�с�семьями,�находящимися�в�социально�опасном�положении,�ор�анами�и��чреждениями�системы�профила�ти�и�были�разработаны
индивид�альные�про�раммы�реабилитации�несовершеннолетних�и�их�семей,�направленные�на��странение��он�ретных�причин�и��с-
ловий�семейно�о�небла�опол�чия.
Динами�а�реализации�про�рамм�ежемесячно�засл�шивалась�на�заседаниях��омиссии�по�делам�несовершеннолетних.
За�2015��од��омиссией�по�делам�несовершеннолетних�было�ор�анизовано�57�межведомственных�рейдов�в�семьи,��де�воспиты-

ваются�несовершеннолетние,�с�лонные���правонар�шениям,�а�та�же�в�семьи,��де�родители�не�создают�надлежащие��словия�для
воспитания�детей.
Анализ�состояния�прест�пности�среди�несовершеннолетних�за�2015��од�свидетельств�ет�о�росте��оличества�прест�плений,

совершенных�несовершеннолетними�с�10�в�2014��од��до�18�в�2015��од�.
При�совершении�прест�плений�подрост�и�зачаст�ю�р��оводств�ются�не��орыстными�мотивами,�а�стремлением���само�твержде-

нию,�солидарности.
Фа�торами,�способств�ющими�противоправном��поведению�детей,�являются�недостаточное�взаимопонимание�в�семьях�межд�

родителями�и�детьми,��онфли�тные�отношения,�ненадлежащий��онтроль�за�поведением�подрост�ов,�поп�стительство�и�вседозволен-
ность�со�стороны�родителей.
Большое��оличество�сведений�несовершеннолетним�дост�пно�из�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет».
В�ор�анизациях,�ос�ществляющих�образовательн�ю�деятельность,�об�чающимся�недост�пны�рес�рсы�информационно-теле�ом-

м�ни�ационной�сети�«Интернет»,�содержащие�информацию,�не�совместим�ю�с�задачами�образования�и�воспитания�в�процессе
�чебной�деятельности,�но�нео�раниченный�дост�п�в�домашних��словиях���информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»
способств�ет�формированию�девиантно�о�поведения�подрост�ов,�приобщению�их���лицам,�с�лонным���противоправном��поведению.
В�целях�профила�ти�и�безнадзорности�и�правонар�шений�несовершеннолетних�в�2015��од��за�ненадлежащее�исполнение�своих

родительс�их�обязанностей�по�воспитанию�детей���административной�ответственности�было�привлечено�270�родителей�(за�онных
представителей)�(в�2014��од��-�210).
За�вовлечение�несовершеннолетних�в��потребление�ал�о�ольных�напит�ов���административной�ответственности�привлечено�4

лица�(в�2014��од��-�3).
17�родителей�(в�2014��од��-�34)�привлечены���административной�ответственности�по�фа�там��потребления�детьми�в�возрасте�до

16�лет�ал�о�ольных�напит�ов.
В�рез�льтате�проводимой�работы�с�семьями�и�несовершеннолетними,�находящимися�в�социально�опасном�положении,�в�2015

�од��были�сняты�с��онтроля�с�положительной�динами�ой�33�несовершеннолетних�(в�2014��од��-�32)�и�18�семей�(в�2014��од��-�22).
В�целях�снижения��ровня��римино�енной�обстанов�и�среди�несовершеннолетних,��омиссией�по�делам�несовершеннолетних

ежемесячно�засл�шивались�представители�ор�анов�и��чреждений�системы�профила�ти�и�безнадзорности�и�правонар�шений�несо-
вершеннолетних�о�деятельности�по�пред�преждению�не�ативных�явлений�среди�детей.
Было�принято�71�постановление�с���азанием�пор�чений�различным�ведомствам.�Все�пор�чения�исполнены�в�полном�объеме�и

своевременно.
В�своей�деятельности��омиссия�по�делам�несовершеннолетних�использовала�различные�формы�работы.
В�том�числе:
-�применение�мер�административной�юрисди�ции�в�отношении�несовершеннолетних,�родителей�(за�онных�представителей)�и

иных�лиц�в�сл�чаях�и�поряд�е,�пред�смотренных�за�онодательством�Российс�ой�Федерации;
-�ор�анизация�индивид�альной�профила�тичес�ой�работы�с�подрост�ами��р�ппы�рис�а�и�их�родителями;
-�проведение�выездных�заседаний�в�ор�анизациях�образования;
-�ор�анизация�самоотчетов�несовершеннолетних,�с�лонных���правонар�шениям;
-�о�азание�помощи�несовершеннолетним�в�тр�довом�и�бытовом��стройстве;
-�о�азание�помощи�в�ор�анизации�оздоровления�детей,�воспитывающихся�в�семьях,�находящихся�в�социально�опасном�положе-

нии;
-�проведение�межведомственных�рейдов.

-
 Управление
 э�ономи�и
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма

За�оном�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�от�27.05.2011�№57-оз�«О�наделении�ор�анов�местно�о�само�правления
м�ниципальных�образований�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�отдельными��ос�дарственными�полномочиями�по�ор�а-
низации�сбора�и�обработ�и�информации�о�состоянии��словий�и�охраны�тр�да���работодателей�и�по�обеспечению�методичес�о�о
р��оводства�работой�сл�жб�охраны�тр�да�в�ор�анизациях»�с�2012��ода�определены�полномочия�Администрации��орода�Ко�алыма�в
области�охраны�тр�да.
Деятельность�в�области�реализации,�переданных�для�исполнения��ос�дарственных�полномочий�по��ос�дарственном���правлению

охраной�тр�да,�является�эффе�тивной,�в�соответствии�с�поряд�ом�оцен�и�эффе�тивности,��становленным�распоряжением�Департа-
мента�тр�да�и�занятости�населения�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�27.04.2012�№117-р.
Та�,�в�соответствии�с��становленными�по�азателями�оцен�и�эффе�тивности�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от

11.10.2013�№2901��тверждена�м�ниципальная�про�рамма�«Содействие�занятости�населения��орода�Ко�алыма�на�2014-2017��оды»,
с�подпро�раммой�3�«Ул�чшение��словий�и�охраны�тр�да�в��ороде�Ко�алыме»,�отчеты�по��становленным�формам�предоставляются�в
соответствии�с���азанными�сро�ами,�доля�охвата�отчитывающихся�ор�анизаций��величивается,�охват�предприятий�методичес�ой
помощью�соответств�ет�норме,�нар�шений�в�сфере�ос�ществления��ос�дарственных�полномочий�не�имеется,�финансовые�средства,
в�пределах�предоставленных�с�бвенций�израсходованы�по�целевом��назначению.
В�целях�повышения�правовой��рамотности,�информирования,�обмена�опытом�в�области�развития�социально�о�партнерства�в

сфере�тр�да�и�охраны�тр�да,�за�отчетный�2015��од�были�ор�анизованы�и�проведены�для�р��оводителей�и�специалистов�предприятий
�орода�3�семинара�(в�2014��од��-�6).
В�целях�информирования�населения��орода,�пропа�анды�безопасно�о�тр�да,�формирования���работодателей�и�работни�ов�ответ-

ственности�за�соблюдение�требований�охраны�тр�да�в�течение�2015��ода�было�под�отовлено�и�размещено�в�печатных�изданиях�и�на
официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�23�материала,�из
них�11�статей�оп�бли�овано�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».
В�течение�2015��ода�были�о�азаны��онс�льтации�по�вопросам�охраны�тр�да�и�соблюдения�тр�дово�о�за�онодательства�на�15

письменных�и�90��стных�обращений��раждан�и�предприятий.
Администрация��орода�Ко�алыма�в�рам�ах�переданных�полномочий�по�сбор��и�обработ�е�информации�о�состоянии��словий�и

охраны�тр�да�в�ор�анизациях��орода�Ко�алыма,�а�та�же�методичес�о�о�р��оводства�сл�жбами�охраны�тр�да�о�азывает�содействие
ор�анизациям�в�проведении�специальной�оцен�и��словий�тр�да�(далее�–�СОУТ)�на�рабочих�местах.
СОУТ�в�2015��од��проведена�в�117��р�пных�и�средних�ор�анизациях��орода�(в�2014��од��-�119),�охвачено�СОУТ�40�581�работни��или

96,4%�(в�2014��од��–�98,8%)�от��оличества�работни�ов,�занятых�в��р�пных�и�средних�ор�анизациях��орода�Ко�алыма.
Проводится�работа�по�развитию�социально�о�партнерства�в�сфере�тр�да�и�охраны�тр�да,�ведется�разъяснительная,�ор�анизатор-

с�ая�работа�по�за�лючению��олле�тивных�до�оворов�в�ор�анизациях��орода�Ко�алыма�и��онтроль�за�их�выполнением.
Се�одня�роль�и�значимость��олле�тивных�до�оворов�возросла,�это�понимают�и�работодатели,�и�профсоюзы,�и�работни�и.
На�данный�момент�в�Администрации��орода�Ко�алыма�заре�истрировано�56��олле�тивных�до�оворов,�охвачено��олле�тивно-

до�оворным�ре��лированием�тр�довых�отношений�37�536�челове��или�92,5%�от�обще�о��оличества�работающих�в��р�пных�и�средних

предприятиях��орода�Ко�алыма.�В��аждом�до�оворе�пред�смотрены�мероприятия�или�со�лашения�по�охране�тр�да.�Ор�анизации
�орода�Ко�алыма,��частв�ющие�в�социальном�партнерстве,�выделяют�значительные�материальные�средства�на��л�чшение��словий
и�охраны�тр�да�работни�ов,�на�выплаты�социально�о�хара�тера,�социально-оздоровительные�мероприятия.�Работни�и�ор�анизаций
обеспечиваются�сертифицированными�средствами�защиты�и�санитарно-бытовыми�помещениями.
На�реализацию�мероприятий�по��л�чшению��словий�и�охраны�тр�да�предприятиями��орода�Ко�алыма�за�2015��од�израсходовано

727�048,48�тыс.�р�блей,�в�том�числе�пред�смотренных�по��олле�тивным�до�оворам�382�844,36�тыс.�р�блей,�в�расчете�на�1�работни�а
израсходовано�средств�на�мероприятия�по�охране�тр�да�17,98�тыс.�р�блей.
В�рам�ах�социально�о�партнерства�на�отраслевом��ровне�за�лючено�«Со�лашение�межд��Управлением�образования�Админист-

рации��орода�Ко�алыма�и�Советом�Профсоюза�работни�ов�народно�о�образования�и�на��и�Российс�ой�Федерации�на�2014-2017
�оды».
В�2015��од��проводился�смотр-�он��рс�«Л�чший�специалист�по�охране�тр�да»�среди�специалистов�по�охране�тр�да�ор�анизаций

�орода�Ко�алыма.�Специалисты�предприятий��орода�Ко�алыма�приняли�а�тивное��частие�в�данном�мероприятии.�Победитель��ород-
с�о�о�смотра-�он��рса�занял�2�место�в�о�р�жном�смотре-�он��рсе�«Л�чший�специалист�по�охране�тр�да�в�Ханты-Мансийс�ом�авто-
номном�о�р��е�-�Ю�ре».
В�целях��оординации�работы�ор�анов�местно�о�само�правления,�ор�анов��ос�дарственно�о�надзора�и��онтроля,�сл�жб�охраны

тр�да�ор�анизаций,�в��ороде�Ко�алыме�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�12.04.2013�№1065�создана�и�действ�ет
Межведомственная��омиссия�по�охране�тр�да.�Комиссия�создана�для�рассмотрения�вопросов�и�под�отов�и�предложений�по�пробле-
мам�в�области�охраны�и��словий�тр�да,�сохранения�жизни�и�здоровья�работни�ов,�пред�преждения�аварий,�производственно�о
травматизма�и�профессиональной�заболеваемости.
В�состав��омиссии�вошли�представители�Администрации��орода�Ко�алыма,�Гос�дарственной�инспе�ции�тр�да,�Роспотребнадзо-

ра,�бюджетно�о��чреждения�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�«Ко�алымс�ая��ородс�ая�больница»,�Отдела�Министер-
ства�вн�тренних�дел�России�по��ород��Ко�алым�,�Гос�дарственной�инспе�ции�безопасности�дорожно�о�движения,�фонда�социаль-
но�о�страхования,�Гос�дарственно�о�пожарно�о�надзора.�Заседания��омиссии�проводятся�не�реже�чем�один�раз�в�пол��одие.
За�2015��од�было�проведено�2�заседания�Межведомственной��омиссии�по�охране�тр�да,�на��оторых�было�рассмотрено�12�воп-

росов�и�засл�шаны�р��оводители�3�предприятий��орода,�доп�стившие�сл�чаи�смертельно�о�и�тяжело�о�травматизма.�До�лады�р��о-
водителей�содержали�анализ�причин�несчастных�сл�чаев�и�сведения�о�принятых�меры�по�пред�преждению�в�дальнейшем�профес-
сиональных�заболеваний�и�несчастных�сл�чаев�на�производстве.
В�рез�льтате�проводимой�работы�по�охране�тр�да�в��ороде�Ко�алыме,�в�2015��од��в��чреждениях�бюджетной�сферы�не�доп�щено

ни�одно�о�несчастно�о�сл�чая�на�производстве�со�смертельным�и�тяжелым�исходом.

-
 Отдел
 записи
 а�тов
 �ражданс�о�о
 состояния

Работа�отдела�записи�а�тов��ражданс�о�о�состояния�Администрации��орода�Ко�алыма�(далее�–�отдел�ЗАГС)�в�2015��од��была
направлена�на�повышение��ачества�и�дост�пности��ос�дарственных��сл��,�о�азываемых�населению,�соблюдению�за�онности�при
�ос�дарственной�ре�истрации�а�тов��ражданс�о�о�состояния,�создание�надлежащих��словий�для�реализации�полномочий�по��ос�-
дарственной�ре�истрации�а�тов��ражданс�о�о�состояния�на�высо�ом�профессиональном��ровне,�обеспечение��чета�и�сохранности
архивно�о�фонда,�дальнейшее�развитие�информационных�техноло�ий.
Ре�истрир�я�а�ты��ражданс�о�о�состояния,�отдел�ЗАГС�формир�ет�статистичес��ю�информацию,��оторая�отражает�демо�рафичес-

��ю�сит�ацию�в��ороде.
За�исте�ший�период�деятельность�отдела�ЗАГС�хара�териз�ется�не�оторым��меньшением�числа�заре�истрированных�а�тов��раж-

данс�о�о�состояния.
Та�,�в�2015��од��отделом�ЗАГС�была�ос�ществлена��ос�дарственная�ре�истрация�2�197�а�тов��ражданс�о�о�состояния,�что�на�157

меньше,�чем�в�2014��од�.
В�2015��од��было�заре�истрировано�975�рождений,�что�на�5%�ниже��ровня�прошло�о��ода�(2014��од�–�1025).
Двойняш�ами�пополнились�8��о�алымс�их�семей.�Из�числа�родившихся�малышей�большинство�девоче�,�их�родилось�511,�маль-

чи�ов�464.
8�детей�родилось���представителей�малочисленных�народов�Севера�(в�сравнении�с�2014��одом�этот�по�азатель��меньшился�на

3),���иностранных��раждан�родилось�103�малыша�(на�21�больше,�чем�в�2014��од�),�67�–���одино�их�матерей�(на�14�меньше,�чем�в�2014
�од�),�9�малышей�–���несовершеннолетних�матерей�(по�азатель�выше,�чем�в�прошлом��од��на�2).
Количество�заре�истрированных�смертей�в�2015��од���величилось�по�сравнению�с�2014��одом�(+12)�и�составило�220.
В�процентном�соотношении�среди��мерших�59%�м�жчин�и�41%�женщин.�Средний�возраст�смерти���м�жчин�53��ода,���женщин�64

�ода.
Количество�заре�истрированных�бра�ов�за�2015��од�составило�476,�что�на�73�бра�а�меньше,�чем�в�2014��од�.
В�целом�по�ито�ам��ода�«пи�»�ре�истрации�за�лючения�бра�ов�в��ороде�Ко�алыме�пришелся�на�III-IV��вартал.
В�2015��од���оличество�расторжений�бра�ов�по�сравнению�с�прошлым��одом��меньшилось�на�51�и�составило�330.
Анализ�статистичес�их�данных�разводов�по�азывает,�что�76%�разводов�ос�ществлялось�по�решению�с�да,�23%�-�по�взаимном�

со�ласию�с�пр��ов,�не�имеющих�общих�несовершеннолетних�детей�и�1%�-�по�заявлению�одно�о�из�с�пр��ов�(если�др��ой�с�пр��
признан�с�дом�безвестно�отс�тств�ющим�или�недееспособным,�или�ос�жден�за�совершение�прест�пления���лишению�свободы�на
сро��свыше�трех�лет).
Основное��оличество�растор�аемых�бра�ов,��а��среди�м�жчин,�та��и�среди�женщин�производится�в�возрасте�от�25�до�39�лет.
Количество�заре�истрированных��становлений�отцовства��меньшилось�на�единиц��и�составило�123�(2014��од�–�124).
В�2015��од��по�сравнению�с�2014��одом��величилось�число�заре�истрированных��сыновлений�на�9�(2015��од�–�18;�2014��од�–�9).
В�те��щем��од��47�челове��поменяли�фамилию,�7�имя,�9�отчество.
Отделом�ЗАГС�исполнено�4�488�юридичес�и�значимых�действий,�что�на�1�179�больше,�чем�за�анало�ичный�период�прошло�о��ода

–�3�309.
К�юридичес�и�значимым�действиям�относятся�след�ющие��сл��и:
-�рассмотрение�заявлений��раждан�о�внесении�исправлений�или�изменений�в�записи�а�тов��ражданс�о�о�состояния;
-�исполнение�за�лючений�и�извещений�ор�анов�ЗАГС�Российс�ой�Федерации�и�иностранных��ос�дарств;
-�выдача�повторных�свидетельств�о��ос�дарственной�ре�истрации�а�тов��ражданс�о�о�состояния�и�иных�до��ментов,�подтверж-

дающих�наличие�или�отс�тствие�фа�та��ос�дарственной�ре�истрации�а�та��ражданс�о�о�состояния;
-�дооформление�записей�а�тов�о�расторжении�бра�а�на�основании�заявления�др��о�о�с�пр��а;
-�восстановление�и�анн�лирование�записей�а�тов��ражданс�о�о�состояния.
В�2015��од��в�рам�ах�о�азания�межд�народной�правовой�помощи�в�части�истребования�и�пересыл�и�до��ментов�о��ос�дарствен-

ной�ре�истрации�а�тов��ражданс�о�о�состояния�в�отдел�ЗАГС�с�территорий�иностранных��ос�дарств�пост�пило�11�запросов�об
истребовании�до��ментов.�Все�пост�пившие�запросы�исполнены�в��становленные�сро�и.�На�территорию�иностранных��ос�дарств
отделом�ЗАГС�направлено�73�запроса.
В�соответствии�с�Нало�овым��оде�сом�Российс�ой�Федерации�за��ос�дарственн�ю�ре�истрацию�а�тов��ражданс�о�о�состояния

и�др��ие�юридичес�и�значимые�действия�взимается��ос�дарственная�пошлина.
С�1�января�2015��ода�произошло��величение�размера��ос�дарственной�пошлины,�в�связи�с�чем,�с�мма��ос�дарственной�пошли-

ны,�направленная�в�бюджет�Российс�ой�Федерации�в�2015��од�,��величилась�на�65%�и�составила�1�022,5�тыс.�р�блей,�что�на�355,9
тыс.�р�блей�больше,�чем�в�2014��од�.
Во�исполнение�требований�Федерально�о�за�она�от�22.10.2004�№125-ФЗ�«Об�архивном�деле»�и�Федерально�о�за�она�от�15.11.1997

№143-ФЗ�«Об�а�тах��ражданс�о�о�состояния»,�архивный�фонд�отдела�ЗАГС�формир�ется�с�июля�1978��ода�и�на�31�де�абря�2015��ода
общее��оличество�а�товых�записей�в�отделе�составило�–�66�588.�В�настоящее�время�продолжается�работа�по�формированию
эле�тронной�базы�записей�а�тов��ражданс�о�о�состояния�в�мно�о�ровневой�автоматизированной�системе�«ЗАГС».
В�рам�ах�со�лашения�отдел�ЗАГС�сотр�дничает�с�м�ниципальным�автономным��чреждением�«Мно�оф�н�циональный�центр�пре-

доставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»�по�вопросам�предоставления��ос�дарственных��сл���(далее�–�МАУ�«МФЦ»).
За�период�2015��ода�через�МАУ�«МФЦ»�подали�заявление�о�за�лючении�бра�а�5�пар,�о�расторжении�бра�а�по�взаимном��со�ласию

с�пр��ов�та�же�5�пар�и�23��ражданина�обратились�в�МАУ�«МФЦ»�с�заявлениями�о�пол�чении�до��ментов,�подтверждающих��ос�дар-
ственн�ю�ре�истрацию�а�тов��ражданс�о�о�состояния�(из�23-х��раждан��сл����пол�чил�21��ражданин,�2��ражданам�в�пол�чении��сл��и
было�от�азано�в�связи�с�несоответствием�пост�пивших�до��ментов�через�МАУ�«МФЦ»).
В�2015��од��по�азатель��оличества��ос�дарственных��сл��,�о�азанных�через�МАУ�«МФЦ»�по�сравнению�с�2014��одом��величился

на�48%�и�составил�31�(2014��од�–�15).
Во�исполнение�распоряжения�Администрации��орода�Ко�алыма�от�14.11.2014�№231-р�«Об�о�азании�бесплатной�юридичес�ой

помощи�и�ос�ществлении�правово�о�информирования�и�правово�о�просвещения��раждан�в��ороде�Ко�алыме»,�специалистами�от-
дела�ЗАГС�за�период�2015��ода�о�азано�правовое��онс�льтирование�693-м��ражданам.
В�целях���репления�авторитета�семьи,�базовых�семейных�ценностей,�связей�и�традиций,�отдел�ЗАГС�в�2015��од��провел�3

мероприятия�по�празднованию�семейных�юбилеев�с�пр�жес�их�пар.
В�2015��од���лавный�специалист�отдела�ЗАГС�прошел�плановый���рс�повышения��валифи�ации�на�тем�:�«Развитие�правовой

�рамотности�и�правосознания�м�ниципальных�сл�жащих».
В�целях�обеспечения�дост�па�населения���информации�о�деятельности�ЗАГС,�на�официальном�сайте�Администрации��орода

Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�работает�раздел�«Отдел�записи�а�тов��ражданс�о�о�состоя-
ния».�В�данном�разделе�размещена�информация�о�предоставлении��ос�дарственной��сл��и�по��ос�дарственной�ре�истрации�а�тов
�ражданс�о�о�состояния.�Кроме�то�о,�отдел�ЗАГС�периодичес�и�сотр�дничает�с�телерадио�омпанией�«Инфосервис+»�и�м�ниципаль-
ным�автономным��чреждением�«Реда�ция��азеты�«Ко�алымс�ий�вестни�»�на�предмет�исполнения�норм�семейно�о�за�онодательства.
Сотр�дни�и�отдела�ЗАГС�постоянно�ос�ществляют�приём��раждан�и��онс�льтации�по�телефон�.
В�соответствии�с�по�азателями�оцен�и�эффе�тивности�деятельности�ор�анов�ЗАГС�м�ниципальных�образований�Ханты-Мансий-

с�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�в�области�реализации�ими�переданных�для�исполнения��ос�дарственных�полномочий�по��ос�дар-
ственной�ре�истрации�а�тов��ражданс�о�о�состояния,�по�азатель�оцен�и�деятельности�отдела�ЗАГС�считается�эффе�тивным.

РАЗДЕЛ�III

О
 решении
 вопросов,
 поставленных
 Д�мой
 �орода,
 �оторые
 направлялись
 в
 адрес
 �лавы
 �орода
 Ко�а-

лыма,
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма

Все�о�в�2015��од��в�адрес��лавы��орода�Ко�алыма�и�Администрации��орода�было�направлено�74�прото�ольных�пор�чения�и
ре�омендаций�(113�вопросов)�принятых�Д�мой��орода�Ко�алыма�по�рез�льтатам�заседаний�Д�мы��орода�Ко�алыма�и�деп�татс�их
сл�шаний�Д�мы��орода�Ко�алыма,�из�них:
-�по�45�пор�чениям�(74�вопросам)�информация�об�исполнении�была�своевременно�направлена�в�Д�м���орода�Ко�алыма�и�засл�-

шана�на�соответств�ющих�заседаниях�Д�мы��орода�Ко�алыма;
-�29�пор�чений�(39�вопросов)�оставлены�на��онтроле�Д�мы��орода�Ко�алыма,�в�том�числе�11�пор�чений�в�лючены�в�план�работы

Д�мы��орода�Ко�алыма�на�2016��од�(либо�со�сро�ом�исполнения�в�2016��од�).



33 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

В�соответствии�с�Бюджетным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�прин-
ципах�ор"анизации�местно"о�само#правления�в�Российс�ой�Федерации»,�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о"о�авто-
номно"о�о�р#"а�–�Ю"ры�от�18.03.2011�№65-п�«О�поряд�е�проведения�мониторин"а�и�оцен�и��ачества�ор"анизации�и�ос#ществления
бюджетно"о�процесса�в�"ородс�их�о�р#"ах�и�м#ниципальных�районах�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры»,�в�целях�повы-
шения�эффе�тивности�использования�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма�и��ачества�#правления�средствами�бюджета�"орода�Ко"а-
лыма�"лавными�распорядителями�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма:

1.�Утвердить:
1.1.�положение�об�ор"анизации�проведения�мониторин"а��ачества�финансово"о�менеджмента,�ос#ществляемо"о�"лавными�рас-

порядителями�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма�со"ласно�приложению�1���настоящем#�постановлению;
1.2.�методи�#�бальной�оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�"лавных�распорядителей�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма

со"ласно�приложению�2���настоящем#�постановлению.

2.�Признать�#тратившими�сил#:
2.1.�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�22.06.2011�№1588�«Об�#тверждении�положения�об�ор"анизации�прове-

дения�мониторин"а��ачества�финансово"о�менеджмента,�ос#ществляемо"о�"лавными�распорядителями�средств�бюджета�"орода
Ко"алыма»;

2.2.�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�05.05.2012�№1057��«О�внесении�изменений�в�постановление�Админис-
трации�"орода�Ко"алыма�от�22.06.2011�№1588».

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�Интернет�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�Т.И.Черных.
Р.Я.Ярема,

исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№754

ПОЛОЖЕНИЕ	ОБ	ОРГАНИЗАЦИИ	ПРОВЕДЕНИЯ	МОНИТОРИНГА	КАЧЕСТВА
ФИНАНСОВОГО	МЕНЕДЖМЕНТА,	 ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО	 ГЛАВНЫМИ
РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ	 СРЕДСТВ	 БЮДЖЕТА	 ГОРОДА	 КОГАЛЫМА

1.�Общие�положения

1.�Настоящее�положение�об�ор"анизации�проведения�мониторин"а��ачества�финансово"о�менеджмента,�ос#ществляемо"о�"лав-
ными�распорядителями�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма�(далее�–�Положение)�разработано�в�целях�повышения�эффе�тивности
использования�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма�и�определяет�ор"анизацию�проведения�мониторин"а��ачества�финансово"о�ме-
неджмента,�ос#ществляемо"о�"лавными�распорядителями�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма.

2.�Положение�#станавливает:
-�ор"анизацию�проведения�мониторин"а��ачества�финансово"о�менеджмента;
-�перечень�по�азателей,�хара�териз#ющих��ачество�финансово"о�менеджмента.
3.�Под�мониторин"ом��ачества�финансово"о�менеджмента�понимается��анализ�и�оцен�а�сово�#пности�представляемых�до�#мен-

тов,�ос#ществляемых�процед#р,�способств#ющих�эффе�тивности�рез#льтативности�использования�бюджетных�средств�и�охватыва-
ющих�все�элементы�бюджетно"о�процесса.

4.�Оцен�а��ачества�финансово"о�менеджмента�"лавных�распорядителей�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма�(далее�–�ГРБС)�про-
водится�для:

-�определения�те�#ще"о�#ровня��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС;
-�анализа�изменений��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС;
-�определения�областей�финансово"о�менеджмента�ГРБС,�треб#ющих�совершенствования;
-�оцен�и�средне"о�#ровня��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС.
5.�Оцен�е�подлежат�все�стр#�т#рные�подразделения�Администрации�"орода�Ко"алыма�и�м#ниципальные�#чреждения�"орода�Ко"а-

лыма,�являющиеся�"лавными�распорядителями�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма�в�соответствии�с�решением�Д#мы�"орода�Ко"а-
лыма�«О�бюджете�"орода�Ко"алыма�на�очередной�финансовый�"од�и�плановый�период».

6.�Оцен�а��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�ос#ществляется�Комитетом�финансов�Администрации�"орода�Ко"алыма
(далее�–�Комитет�финансов)�по�дв#м�"р#ппам�ГРБС.

К�первой�"р#ппе�относятся�ГРБС,�имеющие�подведомственные�м#ниципальные�#чреждения,��о�второй�"р#ппе�-�ГРБС,�не�имеющие
подведомственных�м#ниципальных�#чреждений.

7.�Мониторин"��ачества�финансово"о�менеджмента�ос#ществляется�в�разрезе�след#ющих�направлений:
-�оцен�а�механизмов�планирования�расходов�бюджета;
-�оцен�а�рез#льтатов�исполнения�бюджета�в�части�расходов;
-�оцен�а�состояния�#чета�и�отчетности;
-�оцен�а�ор"анизации��онтроля.
8.�Оцен�а��ачества�финансово"о�менеджмента�проводится�на�основании�данных�ГРБС�в�соответствии�с�#твержденной�постанов-

лением�Администрации�"орода�Ко"алыма�Методи�ой�бальной�оцен�и�финансово"о�менеджмента�"лавных�распорядителей�средств
бюджета�"орода�Ко"алыма�(далее�–�Методи�а)�по�по�азателям,�представленным�в�приложении�1���Методи�е.

2.�Сро�и�и�порядо��оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС
1.�В�сро��до�30�марта�те�#ще"о�"ода�ГРБС�направляют�в�Комитет�финансов�информацию�об�исполнении�по�азателей,�хара�тери-

з#ющих��ачество�финансово"о�менеджмента�за�отчетный�"од�в�соответствии�с�приложением�2���Методи�е.
2.�Комитет�финансов�в�сро��до�20�апреля�проводит�оцен�#��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС.
3.�Для�проведения�мониторин"а��ачества�финансово"о�менеджмента�Комитет�финансов�вправе�запрашивать�#�ГРБС�дополнитель-

ные�до�#менты�и�материалы.
4.�Предварительные�рез#льтаты�проведенной�оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�за�отчетный�период�Комитет

финансов�направляет�ГРБС�в�сро��до�25�апреля�те�#ще"о�финансово"о�"ода�по�форме�со"ласно�приложению�3���Методи�е.
5.�На�основе�рез#льтатов�ито"овой�оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�Комитет�финансов�формир#ет�сводный

рейтин"�ГРБС�по��ачеств#�финансово"о�менеджмента�и�в�сро��до�30�апреля�те�#ще"о�"ода�направляет�е"о�"лаве�"орода�Ко"алыма.
6.�В�сро��до�10�мая�те�#ще"о�"ода�сводный�рейтин"�ГРБС�по��ачеств#�финансово"о�менеджмента�и�рез#льтаты�анализа��ачества

финансово"о�менеджмента�ГРБС�размещаются�в�информационно�-�теле�омм#ни�ационной�сети�Интернет.
7.�На�основании�рез#льтатов�оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�Комитет�финансов�разрабатывает�для�ГРБС�ре�омен-

дации,�направленные�на�повышение��ачества�финансово"о�менеджмента�по�форме,�приведенной�в�приложении�1���настоящем#
Положению.

Приложение�1���Положению�об�ор�анизации�проведения�мониторин�а�финансово�о�менеджмента��лавных
распорядителей�средств�бюджета��орода�Ко�алыма

Ре�омендации	 по	 повышению	 �ачества	 финансово0о	 менеджмента	

I.�Ре�омендации�по�повышению��ачества�(совершенствованию)�финансово"о�менеджмента�и�проблемные�по�азатели,�общие�для
всех�ГРБС

II.�Ре�омендации�по�повышению��ачества�(совершенствованию)�финансово"о�менеджмента�и�ГРБС,�пол#чившие�по�отдельным
по�азателям�низ�#ю�оцен�#��ачества�финансово"о�менеджмента

Приложение�2���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�29.03.2016�№754

Методи�а	 бальной	 оцен�и	 �ачества	 финансово0о	 менеджмента	 0лавных
распорядителей	 средств	 бюджета	 0орода	 Ко0алыма

1.�Общие�положения
Методи�а�определяет�состав�по�азателей,�хара�териз#ющих��ачество�финансово"о�менеджмента,�а�та�же�ал"оритм�расчета

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №754
Об	9тверждении	Положения	об	ор0анизации	проведения	мониторин0а
�ачества	 финансово0о	 менеджмента,	 ос9ществляемо0о	 0лавными

распорядителями	средств	бюджета	 0орода	Ко0алыма	и	Методи�и	бальной
оцен�и	 �ачества	 финансово0о	 менеджмента	 0лавных	 распорядителей

средств	 бюджета	 0орода	 Ко0алыма

№п/п 
Наименование проблемного показа-

теля 
Средняя оценка 
по показателю 

Краткий анализ причин, при-

ведших к низкому значению 

показателя 

Рекомендации по по-

вышению  каче-
ства   финансо-

вого   менеджмента  

1 2 3 4 5 

     

 

№п/п Наименование ГРБС 

Уровень  качества   

 финансового  
 менеджмента  

ГРБС 

Краткий анализ причин, приведших  

к низкому уровню  
 оценки   финансового  

 менеджмента  

Рекомендации 

по повышению 
 качества   

 финансового   
 менеджмента  

1 2 3 4 5 

     

оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�и�формирование�сводно"о�рейтин"а�ГРБС�по��ачеств#�финансово"о�менеджмента.

2.�По�азатели��ачества�финансово"о�менеджмента�
2.1.�Перечень�по�азателей��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�и�источни�и�информации,�использ#емыми�для�оцен�и�и

расчета�по�азателей�приведены�в�приложении�1���настоящей�Методи�е.
2.2.�Информация�об�исполнении�по�азателей,�хара�териз#ющих��ачество�финансово"о�менеджмента,�предоставляется�ГРБС�по

форме,�#становленной�приложением�2���настоящей�Методи�е.
По�азатели�и�единицы�измерения�("рафы�2,�5�таблицы�приложения�2���настоящей�Методи�е)�определяются�исходя�из�перечня

по�азателей,�приведенных�в�приложении�1���настоящей�Методи�е.
Источни�и�информации,�содержащие�значения�исходных�данных,�#�азаны�в�"рафе�2�таблицы�приложения�1���настоящей�Методи�е.
В�сл#чае�если�ГРБС�не�распола"ает�необходимыми�данными�по��а�ом#-либо�по�азателю,�то�в�соответств#ющ#ю�ячей�#�таблицы

вписываются�слова�«нет�данных».

3.��Оцен�а��ачества�финансово"о�менеджмента�"лавных�распорядителей�средств�бюджета�"орода�Ко"алыма
3.1.�Оцен�а��ачества�финансово"о�менеджмента�рассчитывается�на�основании�бальной�оцен�и�по��аждом#�из�по�азателей,

#�азанных�в�приложении�1���настоящей�Методи�е.
3.2.�Ма�симальная�оцен�а,��оторая�может�быть�пол#чена�по��аждом#�из�по�азателей�равна�5�баллам,�ма�симальная�с#ммарная

оцен�а,�в�сл#чае�применимости�всех�по�азателей,�равна�100�баллам.
3.3.�Минимальная�оцен�а,��оторая�может�быть�пол#чена�по��аждом#�из�по�азателей,�а�та�же�минимальная�с#ммарная�оцен�а�равна

0�баллов.
3.4.�Балльная�оцен�а�по��аждом#�из�по�азателей�рассчитывается�в�след#ющем�поряд�е:
-�в�форм#л#,�приведенн#ю�в�"рафе�3�таблицы�приложения�1���настоящей�Методи�е,�подставить�треб#емые�исходные�данные�и

произвести�необходимые�вычисления;
-�определить,��а�ом#�из�диапазонов,�приведенных�в�"рафе�3�таблицы�приложения�1���настоящей�Методи�е,�принадлежит�пол#чен-

ный�рез#льтат�вычислений;
-�зафи�сировать�балл,�соответств#ющий�выбранном#�диапазон#,�на�основании�"рафы�5�таблицы�приложения�1���настоящей

Методи�е.
3.5.�ГРБС,����отором#�не�применим��а�ой-либо�по�азатель,�пол#чает�по�соответств#ющем#��ритерию�н#лев#ю�оцен�#.
3.6.�Расчет�с#ммарной�оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�(далее�-�КФМ)��аждо"о�ГРБС�ос#ществляется�по�след#ющей

форм#ле:

"де:
Bi�-�ито"овое�значение�оцен�и�по�направлению;
i�-�номер�направления�оцен�и

3.7.�Ито"овое�значение�оцен�и�по�направлению�(Bi)�рассчитывается�по�след#ющей�форм#ле:

"де:
Kj�–�значение�оцен�и�по�азателя�по�i-м#�направлению;
j�-�номер�по�азателя�оцен�и�в�рам�ах�направления�оцен�и.

4.�Анализ��ачества�финансово"о�менеджмента�и�формирование�рейтин"а�"лавных�распорядителей�средств�бюджета�"орода�Ко-
"алыма

4.1.�Анализ��ачества�финансово"о�менеджмента�производится:
-�по�#ровню�оцено�,�пол#ченных�ГРБС�по��аждом#�из�по�азателей;
-�по�с#ммарной�оцен�е,�пол#ченной��аждым�ГРБС�по�применимым���нем#�по�азателям;
-�по�средней�оцен�е�#ровня�финансово"о�менеджмента�ГРБС.
4.2.�При�анализе��ачества�финансово"о�менеджмента�по�#ровню�оцено�,�пол#ченных�ГРБС�по��аждом#�из�по�азателей:
-�производится�расчет�средне"о�значения�оцен�и,�пол#ченной�всеми�ГРБС�по��аждом#�из�по�азателей;
-�определяются�ГРБС,�имеющие�по�оцениваемом#�по�азателю�не#довлетворительные�рез#льтаты.
4.3.�Расчет�средне"о�значения�оцен�и�по��аждом#�из�по�азателей�(SPj)�производится�по�след#ющей�форм#ле:

"де:
Kj�–�значение�оцен�и�по�азателя�по�n-м#�ГРБС;
j�–�номер�по�азателя;
n�-�общее��оличество�ГРБС,����оторым�применим�данный�по�азатель.

Расчет�средних�значений�по�"р#ппам�по�азателей�не�производится.
4.4.�ГРБС�имеет�по�оцениваемом#�по�азателю�не#довлетворительные�рез#льтаты�если�индивид#альная�оцен�а�ГРБС�по�по�аза-

телю�ниже�средне"о�значения�оцен�и�всех�ГРБС�(SPj)�по�по�азателю.
4.5.�Рез#льтаты�анализа��ачества�финансово"о�менеджмента�по�#ровню�оцено�,�пол#ченных�ГРБС�по��аждом#�из�по�азателей,

представляются�по�форме,�приведенной�в�приложении�3���настоящей�Методи�е:
-�в�"рафы�1,�2�таблицы�приложения�3���настоящей�Методи�е�заносятся�номер�по�азателя�по�поряд�#�и�е"о�наименование�(содер-

жание�"раф�1,�2�таблицы�приложения�3���настоящей�Методи�е�должно�соответствовать�содержанию�"рафы�1�таблицы�приложения�1
��настоящей�Методи�е);

-�в�"раф#�3�таблицы�приложения�3���настоящей�Методи�е�заносится�рез#льтаты�оцено��по�по�азателям�ГРБС;
-�в�"раф#�4�таблицы�приложения�3���настоящей�Методи�е�заносится�пол#ченное�расчетным�п#тем�среднее�значение�по�по�азателю

оцен�и;
-�в�"раф#�5�таблицы�приложения�3���настоящей�Методи�е�заносятся�наименования�ГРБС,�пол#чивших�не#довлетворительн#ю

оцен�#�в�соответствии�с�п#н�том�4.4�данно"о�раздела�Методи�и;
-�в�"раф#�6�таблицы�приложения�3���настоящей�Методи�е�заносятся�наименования�ГРБС,�пол#чивших�сам#ю�высо�#ю�оцен�#�по

по�азателю;
-�в�"раф#�7�таблицы�приложения�3���настоящей�Методи�е�заносятся�наименования�ГРБС,����оторым�данный�по�азатель�о�азался

не�применим.
4.6.�Анализ��ачества�финансово"о�менеджмента�по�с#ммарной�оцен�е,�пол#ченной��аждым�ГРБС�по�применимым���нем#�по�аза-

телям,�производится�на�основании�сопоставления�с#ммарной�оцен�и��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�и�ма�симально
возможной�оцен�и,��отор#ю�может�пол#чить�ГРБС�за��ачество�финансово"о�менеджмента�исходя�из�применимости�по�азателей.

4.7.�Ма�симально�возможная�оцен�а,��отор#ю�может�пол#чить�ГРБС�за��ачество�финансово"о�менеджмента�исходя�из�примени-
мости�по�азателей,�рассчитывается�по�форм#лам,�приведенным�в�п#н�тах�3.6�и�3.7�раздела�3�настоящей�Методи�и,�п#тем�подста-
нов�и�в�них�значения�5�баллов�для�применимых���ГРБС�по�азателям�(вместо�фа�тичес�и�пол#ченных�оцено�)�и�значения�0�баллов�для
не�применимых���ГРБС�по�азателям.

4.8.�Уровень��ачества�финансово"о�менеджмента�(Q)�по�с#ммарной�оцен�е,�пол#ченной��аждым�ГРБС�по�применимым���нем#
по�азателям�рассчитывается�по�след#ющей�форм#ле:

"де:
КФМ�-�с#ммарная�оцен�а��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС;
MAX�-�ма�симально�возможная�оцен�а,��отор#ю�может�пол#чить�ГРБС�за��ачество�финансово"о�менеджмента�исходя�из�примени-

мости�по�азателей.
4.9.�Чем�выше�значение�по�азателя�«Q»,�тем�выше�#ровень��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС.�Ма�симальный�#ровень

�ачества�составляет�1,0.
4.10.�По�с#ммарной�оцен�е,�пол#ченной��аждым�ГРБС,�рассчитывается�рейтин"овая�оцен�а��ачества�финансово"о�менеджмента

�аждо"о�ГРБС,�и�формир#ется�сводный�рейтин",�ранжированный�по�#быванию�рейтин"овых�оцено��ГРБС.
4.11.�Рейтин"овая�оцен�а��аждо"о�ГРБС�(R)�за��ачество�финансово"о�менеджмента�рассчитывается�по�след#ющей�форм#ле:

"де:
Q�-�#ровень��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС.
Ма�симальная�рейтин"овая�оцен�а,��оторая�может�быть�пол#чена�ГРБС�за��ачество�финансово"о�менеджмента,�равна�5�баллам.
4.12.�Сводный�рейтин",�ранжированный�по�#быванию�оцено���ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС,�составляется�по�форме

со"ласно�приложению�4���Методи�е.
Оцен�а�средне"о�#ровня��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�(MR)�рассчитывается�по�след#ющей�форм#ле:

"де:
SUM�R�-�с#мма�рейтин"овых�оцено��ГРБС,�принявших�#частие�в�оцен�е��ачества�финансово"о�менеджмента;
n-��оличество�ГРБС,�принявших�#частие�в�оцен�е��ачества�финансово"о�менеджмента�.
4.13.�В�целях�проведения�анализа,�в�таблиц#�со�сводным�рейтин"ом��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�та�же�заносится

информация�о�с#ммарной�оцен�е��ачества�финансово"о�менеджмента�ГРБС�("рафа�4�таблицы�приложения�4���настоящей�Методи�е)
и�ма�симально�возможная�оцен�а,��отор#ю�может�пол#чить�ГРБС�за��ачество�финансово"о�менеджмента�исходя�из�применимости
по�азателей�("рафа�5�таблицы�приложения�4���настоящей�Методи�е).

;
i

BSUMКФМ =

;
ji

KSUMB =

;

n

KSUM
SP

j

j
=

;

МАХ

КФМ
Q =

;
n

RSUM
MR =

;5×= QR



34�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Приложение
1
�
Методи�е
балльной
оцен�и

�ачества
финансово�о
менеджмента
�лавных
распорядителей
средств
бюджета
�орода
Ко�алыма

Перечень	 по�азателей	 �ачества	финансово0о	 менеджмента	 0лавных	 распорядителей	 средств	 	 бюджета	 0орода	 Ко0алыма

Наименование направлений оценки, 

показателей 

Источники информации, используемые для оценки и расчета 

показателя 
Расчет показателя (Р) 

Единица  

измерения 

Максимальная суммар-

ная  оценка  по направле-
нию/  оценка  по показателю 

Комментарий 

1 2 3 4 5 6 

1.  Оценка  механизмов планирования расходов бюджета 30  

Р1 Своевременность представления 

реестра расходных обязательств 

ГРБС 

Постановление Администрации города Когалыма «Об утвер-
ждении порядка ведения реестра расходных обязательств го-

рода Когалыма»; Автоматизированная система планирования 

и исполнения бюджета на основе программного обеспечения 
АС «Бюджет» 

Р1 - количество дней отклонения даты представленного реестра расход-
ных обязательств ГРБС в электронном виде в Комитет финансов от уста-

новленной Постановлением Администрации города Когалыма «Об 

утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств города 
Когалыма» 

день 5 

Показатель характеризует своевременность предостав-

ления реестра расходных обязательств ГРБС в Коми-
тет финансов. Целевым ориентиром является достиже-

ние показателя, равного 0 

  Р1 = 0    

  Р1 = 1  4  

  Р1 = 2  3  

  Р1 = 3  2  

  Р1 = 4  1  

  Р1 >= 5  0  

Р2  Своевременность предоставле-

ния информации о распределении 
предельных объемов бюджетных ас-

сигнований по формам, установлен-
ным порядком планирования бюд-

жетных ассигнований бюджета го-

рода Когалыма на очередной финан-
совый год и плановый период 

Постановление Администрации города Когалыма «Об утвер-

ждении Порядка составления проекта бюджета города Кога-
лыма на очередной финансовый год и плановый период»; При-

каз Комитета финансов «Об утверждении Порядка планирова-
ния бюджетных ассигнований бюджета города Когалыма на 

очередной финансовый год и плановый период»; 

письма ГРБС о представлении информации о распределении 
предельных объемов бюджетных ассигнований 

Р2 - количество дней отклонения даты регистрации письма ГРБС по 

предоставлению информации о распределении предельных объемов 
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый пе-

риод от установленной даты предоставления 

день 5 

Показатель характеризует своевременность предостав-
ления информации о распределении предельных объе-

мов бюджетных ассигнований на очередной финансо-
вый год и плановый период в Комитет финансов. Це-

левым ориентиром является достижение показателя, 

равного 0 

  Р2 = 0    

  Р2 = 1  4  

  Р2 = 2  3  

  Р2 = 3  2  

  Р2 = 4  1  

  Р2 >= 5  0  

Р3 Доля расходов ГРБС, формиру-

емых в рамках муниципальных 

программ в общем объеме расхо-
дов ГРБС 

Сводная роспись расходов бюджета города Когалыма на 
очередной финансовый год и плановый период; 

Автоматизированная система планирования и исполнения 

бюджета на основе программного обеспечения АС «Бюд-
жет» 

Р3 = (Sп / S)*100, 

где: Sп – объем бюджетных ассигнований ГРБС, формируемый в рам-
ках муниципальных программ на конец отчетного периода, согласно 

сводной бюджетной росписи; 

S - общий объем бюджетных ассигнований ГРБС на конец отчетного 
периода, согласно сводной бюджетной росписи 

 

%  

Показатель характеризует долю расходов ГРБС, 

формируемых в рамках муниципальных программ. 
Позитивно расценивается достижение уровня 

управления финансами, при котором доля расходов 

ГРБС, формируемых в рамках муниципальных про-
грамм в общем объеме расходов ГРБС составляет не 

менее 97% 

  Р3 >= 100%  5  

  Р3 >= 97%  4  

  Р3 >= 94%  3  

  Р3 >= 91%  2  

  Р3 >= 88%  1  

  Р3 < 85%  0  

Р4 Количество изменений, вноси-

мых в сводную бюджетную рос-

пись 

Приказ Комитета финансов «Об утверждении Порядка со-

ставления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
города Когалыма и бюджетных росписей главных распоря-

дителей средств бюджета города Когалыма (главных адми-

нистраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета города Когалыма) и лимитов бюджетных обяза-

тельств»; 
Автоматизированная система планирования и исполнения 

бюджета на основе программного обеспечения АС «Бюд-

жет» 

P4 =KPx (1 – G/B) , где: 

КР - количество уведомлений об изменении сводной бюджетной рос-

писи главного распорядителя (за исключением изменений, связанных с 
внесением изменений в Решения о бюджете, поступлением и распреде-

лением межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы РФ, безвозмездных поступлений от физических и юридиче-
ских лиц, имеющих целевое назначение, распределение средств ре-

зервного фонда Администрации города Когалыма); 
G - объем бюджетных ассигнований ГРБС, по состоянию на 31 де-

кабря отчетного года, согласно сводной бюджетной росписи; B - рас-

ходы бюджета города Когалыма утвержденные по состоянию на 31 де-
кабря отчетного года 

Шт.  
Оценивается точность планирования бюджета со 

стороны ГРБС 

  Р4< = 10  5  

  10 < Р4 < = 20  4  

  20 < Р4 < = 30  3  

  30 < Р4 < = 40  2  

  40 < Р4 < = 50  1  

  50 < Р4  0  

Р5 Качество порядка составления, 
утверждения и ведения: 

- планов финансово-хозяйствен-

ной деятельности для подведом-
ственных бюджетных и автоном-

ных учреждений; 

-бюджетных смет для казенных 
учреждений 

Нормативно-правовые акты 

Наличие правовых актов ГРБС, содержащих: 

1) Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйствен-
ной деятельности муниципальных автономных и бюджетных учрежде-

ний города Когалыма;  
2) Порядок составления, ведения и 

утверждения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений 

города Когалыма 

   

  - наличие правовых актов ГРБС в соответствии с пунктами 1 - 2  5  

  
- наличие правовых актов ГРБС в соответствии с одним пунктом из 

двух 
 3  

  - отсутствуют правовые акты ГРБС  0  

Р6 Использование инструментов 

повышения эффективности расхо-
дов 

Нормативно-правовые акты 

Наличие правовых актов ГРБС, устанавливающих: 

1) Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) в соот-
ветствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и 

муниципальных услуг и работ; 2) Стандарты предоставления му-
ниципальных услуг (выполнения работ) юридическим и физиче-

ским лицам по перечню муниципальных услуг (работ); 

3) Нормативы финансовых затрат на предоставление муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) 

   

  - наличие правовых актов ГРБС в соответствии с пунктами 1 - 3  5  

  
- наличие правовых актов ГРБС в соответствии с двумя пунктами из 

трех 
 3  

  
- наличие правовых актов ГРБС в соответствии с одним пунктом из 

трех 
 1  

  - отсутствуют правовые акты ГРБС  0  

2. Оценка результатов исполнения бюджета в части расходов 45  

Р7 Доля исполненных бюджетных 

ассигнований ГРБС за счет 

средств бюджета города Кога-
лыма (без учета субвенций, субси-

дий и иных межбюджетных транс-

фертов) 

Годовой отчет об исполнении бюджета; 

Автоматизированная система планирования и исполнения 
бюджета на основе программного обеспечения АС «Бюд-

жет» 

Р7 = (Ркас/ Рпр)*100, где 

Ркас – кассовые расходы ГРБС за счет средств бюджета (без учета суб-

венций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов) в отчетном пе-
риоде; 

Рпр – объем бюджетных ассигнований ГРБС за счет средств бюджета 

(без учета субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов) 
на конец отчетного периода согласно сводной бюджетной росписи 

%  

Показатель характеризует исполнение бюджетных 

ассигнований без учета межбюджетных трансфер-

тов на конец отчетного периода позитивно расцени-
вается уровень исполнения расходов за счет средств 

бюджета (без учета субвенций, субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов не менее 95%) 

  Р7 = 100%  5  

  Р7 >= 95%  4  

  Р7 >= 90%  3  

  Р7 >= 85%  2  

  Р7 >= 80%  1  

  Р7< 80%  0  

Р8 Доля кассовых расходов без 

учета расходов за счет субвенций, 

субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, произведенных 

ГРБС и подведомственными ему 

муниципальными учреждениями в 

4 квартале отчетного года 

Ежеквартальная отчетность; 

Автоматизированная система планирования и исполнения 

бюджета на основе программного обеспечения АС «Бюд-

жет» 

Р8= (Ркас(4кв.)/(Ркас(1кв., 2кв.,3кв.)/3)-1) х100%, где 

Ркас(4кв.) - кассовые расходы без учета расходов за счет субвенций, 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, произведенных ГРБС и 

подведомственными ему муниципальными учреждениями в 4 квартале 

отчетного года, 

Ркас(1кв.,2кв.,3кв.) - кассовые расходы без учета расходов за счет субвен-

ций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, произведенных 

ГРБС и подведомственными ему муниципальными учреждениями за 

1,2,3 квартал отчетного года 

%  
Целевым ориентиром является значение показателя, 

равное или меньшее 25% 

  Р8< = 25%  5  

  25%< Р8 < 30%  4  

  30%< Р8 < 35%  3  

  35%< Р8 < 40%  2  

  40%< Р8 < 45%  1  

  Р8 => 45%  0  

Р9 Своевременное ведение  

бюджетной росписи ГРБС и вне-

сение изменений в нее 

Приказ Комитета финансов «Об утверждении Порядка со-

ставления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

города Когалыма и бюджетных росписей главных распоря-

дителей средств бюджета города Когалыма (главных адми-

нистраторов источников финансирования дефицита бюд-

жета города Когалыма) и лимитов бюджетных обяза-

тельств»; Сведения ГРБС 

Оценивается соблюдение установленных сроков для составления бюд-

жетной росписи ГРБС и внесения изменений в нее 
  

В течение трех рабочих дней со дня получения до-

кументов об изменении сводной росписи расходов 

 

  
- бюджетная роспись ГРБС составлена (внесены изменения) с соблю-

дением установленных сроков 
 5  

  
бюджетная роспись ГРБС составлена 

(внесены изменения) с нарушением установленных сроков 
 0  

Р10 Своевременное доведение 

ГРБС показателей бюджетной 

росписи по расходам до подве-

домственных муниципальных 

учреждений 

Приказ Комитета финансов «Об утверждении Порядка со-

ставления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

города Когалыма и бюджетных росписей главных распоря-

дителей средств бюджета города Когалыма (главных адми-

нистраторов источников финансирования дефицита бюд-

жета города Когалыма) и лимитов бюджетных обяза-

тельств»; Сведения ГРБС 

Оценивается соблюдение установленных сроков для доведения пока-

зателей бюджетной росписи по расходам ГРБС до подведомственных 

муниципальных учреждений 

  

Показатели бюджетной росписи по расходам дово-

дятся до получателей бюджетных средств в течение 

двух рабочих дней со дня получения показателей 

бюджетной росписи 

  
- показатели бюджетной росписи по расходам доведены в установлен-

ные сроки 
 5  

  
- показатели бюджетной росписи по расходам доведены с нарушением 

установленного срока 
 1  

  - показатели бюджетной росписи по расходам не доведены  0  



35 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Приложение
3
�
Методи�е
балльной
оцен�и
�ачества
финансово�о
менеджмента
�лавных
распорядителей
средств
бюджета
�орода
Ко�алыма

Рез9льтаты	 анализа	 �ачества	 финансово0о	 менеджмента	

р р

Р11 Доля выполненных муници-

пальных заданий ГРБС в соответ-

ствии с проведенной оценкой эф-
фективности и результативности 

муниципального задания 

Приказ Комитета финансов «Об утверждении методики 
оценки эффективности и результативности 

выполнения муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)»; 

Сведения ГРБС о проведенной оценке эффективности и ре-
зультативности муниципального задания 

Р11 = (N / n) *100, где: 

 

N - количество выполненных муниципальных заданий ГРБС за отчет-
ный период; 

n - количество муниципальных заданий ГРБС 

%  
Показатель характеризует долю выполнения муни-

ципальных заданий ГРБС 

  Р11 = 100%  5  

  Р11 >= 95%  4  

  Р11 >= 90%  3  

  Р11 >= 85%  2  

  Р11 >= 80%  1  

  Р11< 80%  0  

Р12 Эффективность управления 

кредиторской задолженностью по 
расчетам с поставщиками и под-

рядчиками ГРБС и подведом-
ственных ему муниципальных 

учреждений 

Годовые отчеты ГРБС 

Р12 = (Кт/ Ркас)*100, где 

Кт - объем кредиторской задолженности ГРБС по расчетам с постав-
щиками и подрядчиками по состоянию на 1 января года, следующего 

за отчетным; 
Ркас - кассовое исполнение расходов ГРБС в отчетном финансовом 

году 

%  
Позитивно расценивается отсутствие кредиторской 

задолженности 

  Р12=0  5  

  0=<Р12<= 1  4  

  1<Р12<= 3  2  

  3<Р12<= 5  1  

  Р 12> 5  0  

Р13 Эффективность управления 

просроченной кредиторской за-
долженностью по расчетам с по-

ставщиками и подрядчиками 
ГРБС и подведомственных ему 

муниципальных учреждений 

Годовые отчеты ГРБС 

Р13 = Ктп , 

где 

Ктп - объем просроченной кредиторской задолженности ГРБС и подве-
домственных ему муниципальных учреждений по расчетам с кредито-

рами на 1 января года, следующего за отчетным 

тыс. руб.  
Целевым ориентиром является значение показателя, 

равное 0 

  Р13 = 0  5  

  Р13 > 0  0  

Р14 Эффективность управления 

дебиторской задолженностью по 
расчетам с поставщиками и под-

рядчиками ГРБС и подведом-
ственных ему муниципальных 

учреждений 

Годовые отчеты ГРБС 

Р14= (Дт / Ркас)*100, где 

Дт - объем дебиторской задолженности ГРБС по расчетам с поставщи-
ками и подрядчиками по состоянию на 1 января года, следующего за 

отчетным; 
Ркас - кассовое исполнение расходов ГРБС в отчетном финансовом 

году 

%  
Позитивно расценивается отсутствие дебиторской 

задолженности 

  Р14=0  5  

  0=<Р14<= 1  4  

  1<Р14<= 3  2  

  3<Р14<= 5  1  

  Р14 > 5  0  

Р 15 Эффективность управления 
просроченной дебиторской задол-

женностью по расчетам с поставщи-
ками и подрядчиками ГРБС и подве-

домственных  ему муниципальных 
учреждений 

Годовые отчеты ГРБС 

Р15 = Дтп , где 

Дтп - объем просроченной дебиторской задолженности ГРБС и подве-
домственных ему муниципальных учреждений по расчетам с дебито-

рами на  1 января года, следующего за отчетным 

тыс. руб.  
Целевым ориентиром является значение показателя, 

равное 0 

  Р15= 0  5  

  Р15 > 0  0  

3.  Оценка  состояния учета и отчетности 10  

Р16 Представление в составе го-

довой бюджетной отчетности све-
дений о мерах по повышению  

эффективности расходования  
бюджетных средств 

Годовые отчеты ГРБС 
В рамках оценки данного показателя позитивно рассматривается сам 
факт наличия сведений о мерах по повышению эффективности расхо-

дования бюджетных средств 

  
в рамках оценки данного показателя позитивно рас-
сматривается наличие мероприятий по повышению 

эффективности расходования бюджетных средств 

  - представлены сведения  5  

  - не представлены сведения  0  

Р17 Соблюдение сроков представ-
ления ГРБС годовой  

бюджетной отчетности 

Сопроводительные письма к годовым отчетам ГРБС 
Р17 - количество дней отклонения даты регистрации письма ГРБС по 

предоставлению годовой отчетности ГРБС от установленной даты 

предоставления 

  
Оценивается соблюдение сроков ГРБС при пред-

ставлении годовой бюджетной отчетности 

  Р17 = 0  5  

  Р17 = 1  4  

  Р17 = 2  3  

  Р17 = 3  2  
  Р17 = 4  1  

4. Оценка организации контроля 15  

Р18 Нарушения, выявленные в 
ходе проведения ведомственных 

контрольных мероприятий в от-

четном  финансовом  году 

Акты проверок 

Р18 = (Кфн/ Квкм) *100 , где 

Кфн - количество ведомственных контрольных мероприятий, в ходе 
которых выявлены финансовые нарушения в отчетном периоде, 

Квкм - количество ведомственных контрольных мероприятий, прове-

денных в отчетном периоде 

%  
Целевым ориентиром является значение показателя, 

равное 0 

  Р18 = 0  5  

  Р18 <= 5%  4  

  Р18 <= 10%  3  

  Р18 <= 15%  2  

  Р18 <= 20%  1  

  Р18 <= 25%  0  

Р19 Наличие недостач и хищений 
денежных средств и  

материальных ценностей, выяв-

ленных в ходе инвентаризации 

Сведения ГРБС о недостачах и хищениях денежных средств 

и материальных ценностей 

Наличие недостач и хищений денежных средств и материальных цен-

ностей, выявленных в ходе инвентаризации 
Ед.  

Позитивно расценивается отсутствие выявленных в 

ходе инвентаризации недостач и хищений денеж-
ных средств и материальных ценностей 

  
Отсутствие выявленных в ходе инвентаризации недостач и хищений 

денежных средств и материальных ценностей 
 5  

  
Наличие выявленных в ходе инвентаризации недостач и хищений де-

нежных средств и материальных ценностей 
 0  

Р20 Наличие правового акта ГРБС 
об организации ведомственного 

финансового контроля 

Нормативно-правовой акт 
Наличие правового акта ГРБС, устанавливающего порядок осуществ-

ления ведомственного  финансового  контроля 
   

  
- наличие правового акта ГРБС об организации ведомственного фи-

нансового контроля 
 5  

  - отсутствует правовой акт ГРБС  0  

Максимальная суммарная  оценка   качества   финансового   менеджмента  ГРБС 100  

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение показателя за период, предшествующий 

отчетному (Р), информация об исполнении 

показателя за период, предшествующий 

отчетному 

Значение показателя за отчетный период 

(Р), информация об исполнении 

показателя 

Единицы измерения Примечание  

(причины, обусловившие уровень выполнения  

показателя) 

1 2 3 4 
5 

6 

1. Оценка механизмов планирования расходов бюджета 

  Показатель…     

2. Оценка результатов исполнения бюджета в части расходов 

  Показатель…     

3. Оценка состояния учета и отчетности 

  Показатель…     

4. Оценка организации контроля 

 Показатель…     

 

Приложение
2
�
Методи�е
балльной

оцен�и


�ачества
финансово�о
менеджмента
�лавных
распорядителей
средств
бюджета
�орода
Ко�алыма

Информация	 об	 исполнении	 по�азателей,	 хара�териз9ющих	 �ачество	 финансово0о	 менеджмента
на	___________	20___	0ода

Р#�оводитель����������������������������������������������__________________�����������������������������������������������������������������������������������������_________________________________
�����������������������������������������������������������������������������(подпись)����������������������������������������������������������������������������������������������(расшифров�а�подписи)

№  

п/п 

Наименование 

направлений  оценки, 

показателей 

Результаты 

ГРБС 

Средняя  

оценка по 

показателю 
(SP) 

ГРБС, получившие  

неудовлетворительную 

оценку по показателю 

ГРБС,  

получившие 

лучшую  

оценку по 
показателю 

ГРБС, к  

которым  

показатель  
не применим 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Оценка механизмов планирования расходов бюджета  

1.1. Показатель…      

2. Оценка результатов исполнения бюджета в части расходов  

2.1. Показатель…      

3. Оценка состояния учета и отчетности 

3.1. Показатель…      

4.  Оценка  организации контроля  

4.1. Показатель…      

 

Приложение
4
�
Методи�е
балльной
оцен�и
�ачества
финансово�о
менеджмента
�лавных
распорядителей
средств
бюджета
�орода
Ко�алыма

Сводный	рейтин0	 0лавных	распорядителей	 средств	бюджета	 0орода	Ко0алыма
по	 �ачеств9	 финансово0о	 менеджмента	

№ 

п/п 
Наименование ГРБС 

Рейтинговая  

 оценка (R) 

Суммарная  

 оценка   качества  

 финансового   

 менеджмента   

(КФМ) 

Максимальная  

 оценка   качества  

 финансового   

 менеджмента   

(MAX) 

1 2 3 4 5 

1     

2     

3     

4     

и  

т.д. 

    

Оценка среднего уровня  качества 

финансового  менеджмента ГРБС (MR)  

 
X X 

 



36�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ
����От�1�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №50-р
Об	 9тверждении	 плана	мероприятий	 (дорожной	 �арты)	 по	 обеспечению	 0раждан	 земельными	 9част�ами	для	 индивид9ально0о	жилищно0о	 строительства

на	 территории	 0орода	Ко0алыма

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор"анизации�местно"о�само#правления
Российс�ой�Федерации»,�#читывая�письмо�Департамента�по�#правлению�"ос#дарственным�им#ществом�Ханты-Мансийс�о"о�авто-
номно"о�о�р#"а-Ю"ры�от�27.01.2016�№13-исх-777:

1.�Утвердить�план�мероприятий�(дорожн#ю��арт#)�по�обеспечению�"раждан�земельными�#част�ами�для�индивид#ально"о�жилищ-
но"о�строительства�на�территории�"орода�Ко"алыма�со"ласно�приложению���настоящем#�распоряжению.

2.�Оп#бли�овать�настоящее�распоряжение�и�приложение���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

3.�Контроль�за�выполнением�распоряжения�возложить�на�председателя��омитета�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом
Администрации�"орода�Ко"алыма�А.В.Ковальч#�а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
�
распоряжению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
01.04.2016
№50-р

План	мероприятий	 (дорожная	 �арта)	 по	 обеспечению	 0раждан	 земельными	 9част�ами	для	 индивид9ально0о	жилищно0о	 строительства
на	 территории	 0орода	Ко0алыма

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные исполнители Ожидаемый результат Источники финансирования 

I. Территориальное планирование, градостроительное зонирование 

1 

Определение потребности в земельных участках, предназначенных для бесплат-

ного предоставления гражданам, на основании списков граждан, имеющих 

право на бесплатное предоставление земельных участков на территории муни-

ципального образования ХМАО-Югры городской округ город Когалым 

На 01 января ежегодно 
Управление по жилищной политике Админи-

страции города Когалыма 

Определение потребности в земельных участках, предназначенных 

для бесплатного предоставления гражданам в целях своевременного 

планирования финансирования расходов на  корректировку докумен-

тов территориального планирования и градостроительного зонирова-

ния, по планировке территорий 

Не требуется 

2 

Направление информации о потребности в земельных участках, предназначен-

ных для бесплатного предоставления гражданам для индивидуального жилищ-

ного строительства в отдел архитектуры и градостроительства Администрации 

города Когалыма для подготовки проекта решения о внесении изменений в гра-

достроительную документацию 

До 01 февраля ежегодно 
Управление по жилищной политике Админи-

страции города Когалыма 

Принятие решения о внесении изменений в градостроительную доку-

ментацию для удовлетворения потребности в земельных участках, 

предназначенных для индивидуального жилищного строительства и 

организация работы по подготовке документов территориального пла-

нирования и градостроительного зонирования, по планировке терри-

торий 

Не требуется 

3 

Определение территорий, необходимых для удовлетворения потребности в зе-

мельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного строи-

тельства 

До 31 марта 2016 года 
Отдел архитектуры и градостроительства Ад-

министрации города Когалыма 

Определение территорий, необходимых для удовлетворения потреб-

ности в земельных участках под индивидуальное жилищное строи-

тельство 

Не требуется 

4 

Внесение изменений в градостроительную документацию для удовлетворения 

потребности в земельных участках,  

предназначенных для бесплатного предоставления гражданам для индивидуаль-

ного жилищного строительства: 

- определение потребности в финансовых ресурсах по обеспечению разработки 

документации по планировке территории; 

- внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и за-

стройки территории города Когалыма; 

- разработка и утверждение проектов межевания и проектов планировки терри-

торий, где планируется предоставление земельных участков под индивидуаль-

ное жилищное строительство 

 

До 01 июня 2016 года 

 

 

 

 

До 1 декабря 2016 года 

 

 

 

До 31 мая 2017 года 

Отдел архитектуры и градостроительства Ад-

министрации города Когалыма 

Определение территорий, необходимых для удовлетворения потреб-

ности в земельных участках под индивидуальное жилищное строи-

тельство 

Средства местного бюджета 

II. Выполнение работ по освобождению земельных участков, предусмотренных утвержденными проектами планировки и межевания территорий, от зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу 

1 

Организация работ по освобождению земельных участков, предусмотренных 

утвержденными проектами  

планировки и межевания территорий, от зданий, строений, сооружений, подле-

жащих сносу 

постоянно 

МКУ «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства города  

Когалыма» 

Наличие свободных от зданий, строений, сооружений земельных 

участков под индивидуальное жилищное  

строительство 

Средства местного бюджета 

III. Выполнение работ по обустройству территории посредством строительства объектов инженерного и транспортного обеспечения  земельных участков 

1 

Запрос технических условий у энергосберегающих организаций на предмет воз-

можности подключения земельных участков по улице Мостовая и Рижская го-

рода Когалыма (21 земельный участок) без строительства новых инженерных 

сетей 

До 01 июня 2016 года 
МКУ «Управление капитального строитель-

ства города Когалыма» 

Наличие обеспеченных объектами инженерной и транспортной ин-

фраструктуры земельных участков, предназначенных для индивиду-

ального жилищного строительства 

Не требуется 

2 

Организация работ по проектированию и строительству объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры для земельных участков, предусмотренных 

утвержденными проектами планировки и межевания территорий: 

1) 13 земельных участков по улице Мостовая; 

2) 6 земельных участков по улице Рижская (в районе жилого дома по улице 

Рижская,41); 

3) 3 земельных участка по улице Рижская (в районе ул.Рижская,37) 

До 01 декабря 2017 года 
МКУ «Управление капитального строитель-

ства города Когалыма» 

Наличие обеспеченных объектами инженерной и транспортной ин-

фраструктуры земельных участков, предназначенных для индивиду-

ального жилищного строительства 

Средства окружного и мест-

ных бюджетов 

3 

Организация работ по проектированию и строительству объектов инженерной и 

транспортной инфраструктуры для земельных участков под индивидуальное 

жилищное строительство на новых территориях 

До 01 декабря 2018 года 
МКУ «Управление капитального строитель-

ства города Когалыма» 

Наличие обеспеченных объектами инженерной и транспортной ин-

фраструктуры земельных участков, предназначенных для индивиду-

ального жилищного строительства 

Средства окружного и мест-

ных бюджетов 

IV. Образование, проведение кадастровых работ, постановка на государственный кадастровый учет земельных участков и их предоставление 

1 

Проведение кадастровых работ и постановка на государственный кадастровый 

учет земельных участков для индивидуального жилищного строительства, 

предусмотренных проектами планировки и межевания территорий:  

1) 13 земельных участков по улице Мостовая; 

2) 5 земельных участков по улице Рижская (в районе жилого дома по улице 

Рижская,41); 

3) 3 земельных участка по улице Рижская (в районе ул.Рижская,37) 

До 10 декабря 2016 года 

Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации города Когалыма 

 

Формирование земельных участков Средства местного бюджета 

2 
Предоставление земельных участков гражданам (21 земельный участок по 

улице Мостовая, Рижская) 
До 01 июня 2017 года 

Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации города Когалыма 
Обеспечение предоставления земельных участков гражданам Не требуется 

3 

Образование, проведение кадастровых работ и постановка на государственный 

кадастровый учет земельных участков для индивидуального жилищного строи-

тельства на новых территориях 

До 01 июня 2018 года 

(после утверждения проектов плани-

ровки и проектов межевания террито-

рий или после освобождения земель-

ных участков от зданий, строений, со-

оружений, подлежащих сносу) 

Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации города Когалыма 
Формирование земельных участков Средства местного бюджета 

4 Предоставление земельных участков гражданам на новых территориях 

До 01 апреля 2019 года (после прове-

дения кадастровых работ и обеспече-

ния земельных  

участков объектами инженерной и 

транспортной инфраструктуры) 

Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации города Когалыма 

Обеспечение предоставления земельных участков с учетом потребно-

сти граждан 
Не требуется 

V. Мониторинг реализации бесплатного предоставления земельных участков гражданам 

1 

Ежеквартальный мониторинг реализации муниципального плана мероприятий в 

пределах компетенции. 

Направление информации в Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации города Когалыма в целях подготовки сводной информа-

ции главе города Когалыма 

До 05 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом 

До 10 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом 

 

Отдел архитектуры и градостроительства     

Администрации города Когалыма 
МКУ «Управление капитального строитель-

ства города Когалыма» 

МКУ «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства города Когалыма» 

Наличие актуальной информации о реализации муниципального 

плана мероприятий на территории муниципального образования го-

родской округ город Когалым 

Не требуется 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №767
О	 внесении	 изменений	 в	 постановление	 Администрации	 0орода	 Ко0алыма

от	11.10.2013	№2908

В�соответствии�с�п#н�том�3�статьи�184�Бюджетно"о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�статьёй�16�Федерально"о�за�она�от�06.10.2003
№131-ФЗ��«Об�общих�принципах�ор"анизации�местно"о�само#правления�в�Российс�ой�Федерации»,�решением�Д#мы�"орода�Ко"алы-
ма�от�23.12.2015�№625-ГД�«О�бюджете�"орода�Ко"алыма�на�2016�"од»,�постановлением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�26.08.2013
№2514�«О�м#ниципальных�и�ведомственных�целевых�про"раммах»:

1.�В�приложение���постановлению�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�11.10.2013�№2908�«Об�#тверждении�м#ниципальной�про-
"раммы�«Развитие�жилищно-�омм#нально"о��омпле�са�и�повышение�энер"етичес�ой�эффе�тивности�в�"ороде�Ко"алыме»�(далее�–
Про"рамма)�внести�след#ющие�изменения:

1.1.�В�паспорте�Про"раммы:
1.1.1.�Стро�#�«Соисполнители�м#ниципальной�про"раммы»�дополнить�абзацем�третьим�след#юще"о�содержания:
«М#ниципальное��азенное�#чреждение�«Управление��апитально"о�строительства�"орода�Ко"алыма.».
1.1.2.�Стро�#�«Целевые�по�азатели�м#ниципальной�про"раммы»�дополнить�п#н�том�6�в�след#ющей�реда�ции:
«6.�Приведение�объе�тов�водоотведения�в�соответствие�"ос#дарственным�стандартам�Российс�ой�Федерации�–�2�ед.».
1.1.3.�Стро�#�«Финансовое�обеспечение�м#ниципальной�про"раммы»�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
�«Общий�объем�финансирования�Про"раммы�все"о�–��110�018,80�тыс.�р#б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета�"орода�Ко"алыма�–�17�404,60�тыс.�р#б.;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры�–�42�054,20�тыс.�р#б.;
-�средства�п#блично"о�а�ционерно"о�общества�«Нефтяная��омпания�«ЛУКОЙЛ»�(далее��-�средства�ПАО�«НК�«ЛУКОЙЛ»)�–�50�000,00

тыс.�р#б.;
-�безвозмездные��пост#пления��от��физичес�их��и��юридичес�их��лиц
(переходящие�остат�и�прошлых�лет)�-�260,00�тыс.�р#б.
2016�"од�все"о�–�89�072,90�тыс.�р#б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета�"орода�Ко"алыма�–�7�707,10�тыс.�р#б.;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры�–�31�105,80�тыс.�р#б.;
-�средства�ПАО�«НК�«ЛУКОЙЛ»�-�50�000,00�тыс.�р#б.;
-�безвозмездные��пост#пления��от��физичес�их��и��юридичес�их���лиц�(переходящие�остат�и�прошлых�лет)��-�260,00�тыс.�р#б.
2017�"од�все"о�–�16�235,30�тыс.�р#б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета�"орода�Ко"алыма�–�5�286,90�тыс.�р#б.;
-�средства�бюджета�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры�–���10�948,40тыс.�р#б.
2018�"од�все"о�–�4�710,60�тыс.�р#б.,�в�том�числе:
-�средства�бюджета�"орода�Ко"алыма�–�4�710,60�тыс.�р#б.».
1.2.�П#н�т�1.1�раздела�3�Про"раммы�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«1.1.�Ре�онстр#�ция,�расширение,�модернизация,�строительство�и��апитальный�ремонт�объе�тов��омм#нально"о��омпле�са.�Дан-

ное�мероприятие�в�лючает�в�себя�след#ющее:».
1.3.�Подп#н�т�1.1.1�раздела�3�Про"раммы�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«1.1.1.�Предоставление�с#бсидии�на��апитальный�ремонт�(с�заменой)�систем�теплоснабжения,�водоснабжения�и�водоотведения

для�под"отов�и���осенне-зимнем#�период#.».
1.4.�Подп#н�т�2.1.1�раздела�3�Про"раммы�изложить�в�след#ющей�реда�ции:

«По�рас�а,�отдел�а�фасадов�зданий�м#ниципально"о�жилищно"о�фонда,�находяще"ося�на�территории�"орода�Ко"алыма.�Плани-
р#ется�провести�по�рас�#�и�отдел�#�фасадов�мно"о�вартирных�жилых�домов�в�"ороде�Ко"алыме.».

1.5.�Приложение�1���Про"рамме�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложению�1���настоящем#�постановлению.
1.6.�Приложение�2���Про"рамме�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложению�2���настоящем#�постановлению.
2.�Отдел#�развития�жилищно-�омм#нально"о�хозяйства�Администрации�"орода�Ко"алыма�(Л.Г.Низамова)�направить�в�юридичес-

�ое�#правление�те�ст�постановления�и��приложения���нем#,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально"о�оп#бли�ования�в
поряд�е�и�в�сро�и,�пред#смотренные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формиро-
ванию�ре"истра�м#ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры»�для�дальнейше"о
направления�в�Управление�"ос#дарственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бернатора�Ханты-Мансийс�о"о
автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�оставляю�за�собой.
Р.Я.Ярема,� иполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
1
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
29.03.2016
№767

Целевые	 по�азатели	 м9ниципальной	 про0раммы

№ 
п/п 

Наименование показателей 
результатов 

Единица изме-
рения 

Базовый показа-
тель на начало 
реализации му-
ниципальной 
программы 

Значение показателя по годам 

Целевое значение по-
казателей на момент 
окончания действия 
муниципальной про-

граммы 

2016 2017 2018  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Протяженность  ветхих инженер-
ных сетей теплоснабжения, нужда-
ющихся в замене 

км 8,25 0,93 0,22  - 7,1 

2 
Протяженность  ветхих инженер-
ных сетей водоснабжения, нуждаю-
щихся в замене  

км 2,05 0,93 0,68 -  - 

3 
Покраска и ремонт фасадов много-
квартирных жилых домов в городе 
Когалыме 

количество 
домов 

93  -  -  - 93 

4 
Площадь внутриквартальных тер-
риторий (придомовых территорий) 
и проездов, подлежащая ремонту 

тыс.кв.м 176,7  -  -  - 176,7 

5 

Исполнение отделом развития жи-
лищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Когалыма 
полномочий в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса, предусмот-
ренных действующим законода-
тельством Российской Федерации, 
Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, нормативными пра-
вовыми актами города Когалыма 

% 100 100 100 100 100 

6 
Приведение объектов водоотведе-
ния в соответствие государствен-
ным стандартам РФ 

ед.  -  2 - - 2 



37 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Приложение
2
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
29.03.2016
№767

Перечень	 основных	 мероприятий,	 подмероприятий	 м9ниципальной	 про0раммы

*��Отдел�развития�жилищно-�омм#нально"о�хозяйства�Администрации�"орода�Ко"алыма
**�М#ниципальное��азенное�#чреждение�«Управление�жилищно-�омм#нально"о�хозяйства�"орода�Ко"алыма»
***�М#ниципальное��азенное�#чреждение�«Администрация�"орода�Ко"алыма»
****�М#ниципальное��азенное�#чреждение�«Управление��апитальным�строительством�"орода�Ко"алыма»

Номер основ-
ного 

мероприятия 

Основные мероприятия муниципальной программы (связь меро-
приятий с показателями муниципальной программы) 

Ответственный исполнитель/соисполни-
тель, учреждение, организация 

Источники финансирования 
Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.) 

всего 
в том числе по годам 

 2016 год 2017 год  2018 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения потребителей качественными коммунальными услугами» 

1.1. 
Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капи-
тальный ремонт объектов коммунального комплекса (1,2,6) 

  

всего 34 101,30 22 576,60 11 524,70 0,00 
бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (да-
лее - бюджет ХМАО – Югры) 

32 081,70 21 133,30 10 948,40 0,00 

бюджет города Когалыма 2 019,60 1 443,30 576,30 0,00 

1.1.1. 
Предоставление субсидии на капитальный ремонт (с заменой) си-
стем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подго-
товки к осенне-зимнему периоду 

ОРЖКХ*/МКУ «УЖКХ г.Когалыма"** 
всего 33 770,30 22 245,60 11 524,70 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 32 081,70 21 133,30 10 948,40 0,00 
бюджет города Когалыма 1 688,60 1 112,30 576,30 0,00 

1.1.2. 
Строительство автоматизированной водогрейной котельной уста-
новленной тепловой мощностью 72МВт 

  
всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Капитальный ремонт канализационных насосных станций ОРЖКХ/МУ «УКС г.Когалыма"**** 
всего 331,00 331,00 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 331,00 331,00 0,00 0,00 

  Итого подпрограмме 1   
всего 34 101,30 22 576,60 11 524,70 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 32 081,70 21 133,30 10 948,40 0,00 
бюджет города Когалыма 2 019,60 1 443,30 576,30 0,00 

Подпрограмма 2. «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов» 

2.1. 
 Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных 
домов (3,4) 

  

всего 51 712,40 51 712,40 0,00 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 1 452,40 1 452,40 0,00 0,00 
средства публичного акционерного общества "НК "ЛУКОЙЛ" 
(далее - средства ПАО "НК "ЛУКОЙЛ") 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
(переходящие остатки прошлых лет) 

260,00 260,00 0,00 0,00 

2.1.1. 
Покраска, отделка фасадов зданий муниципального жилищного 
фонда, находящегося на территории города Когалыма 

ОРЖКХ/МКУ «УЖКХ г.Когалыма» 

всего 50 260,00 50 260,00 0,00 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 0,00 0,00 0,00 0,00 
средства ПАО "НК "ЛУКОЙЛ" 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
(переходящие остатки прошлых лет) 

260,00 260,00 0,00 0,00 

2.1.2. 
Обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов 

ОРЖКХ/МКУ «Администрация города 
Когалыма»"*** 

всего 1 452,40 1 452,40 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 1 452,40 1 452,40 0,00 0,00 

2.2. 
Предоставление субсидий на благоустройство домовых террито-
рий (ремонт внутриквартальных территорий (придомовых терри-
торий) и проездов города Когалыма)  

ОРЖКХ/МКУ «УЖКХ г.Когалыма» 
всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по подпрограмме 2   

всего 51 712,40 51 712,40 0,00 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 1 452,40 1 452,40 0,00 0,00 
средства ПАО "НК "ЛУКОЙЛ" 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
(переходящие остатки прошлых лет) 

260,00 260,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3. «Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном комплексе».   

3.1. 

Возмещение части затрат на уплату процентов организациям ком-
мунального комплекса по привлекаемым заемным средствам на 
реконструкцию, модернизацию и развитие систем теплоснабже-
ния, водоснабжения и водоотведения города Когалыма  

ОРЖКХ/ МКУ «УЖКХ г.Когалыма» 

всего 10 073,30 10 073,30 0,00 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 9 972,50 9 972,50 0,00 0,00 

бюджет города Когалыма 100,80 100,80 0,00 0,00 

  Итого по подпрограмме 3   
всего 10 073,30 10 073,30 0,00 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 9 972,50 9 972,50 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 100,80 100,80 0,00 0,00 

Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

4.1. 
Обеспечение деятельности отдела развития жилищно-коммуналь-
ного хозяйства (5) 

ОРЖКХ/МКУ «Администрация города 
Когалыма» 

бюджет города Когалыма 14 131,80 4 710,60 4 710,60 4 710,60 

  Итого по подпрограмме 4   
всего 14 131,80 4 710,60 4 710,60 4 710,60 
бюджет города Когалыма 14 131,80 4 710,60 4 710,60 4 710,60 

  

Всего по Программе, в том числе 

  

всего 110 018,80 89 072,90 16 235,30 4 710,60 
бюджет ХМАО – Югры 42 054,20 31 105,80 10 948,40 0,00 
бюджет города Когалыма 17 704,60 7 707,10 5 286,90 4 710,60 
средства ПАО "НК "ЛУКОЙЛ" 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
(переходящие остатки прошлых лет) 

260,00 260,00 0,00 0,00 

  
соисполнитель 1 

(МКУ «Администрация города Когалыма») 
  

всего 15 584,20 6 163,00 4 710,60 4 710,60 
бюджет города Когалыма 15 584,20 6 163,00 4 710,60 4 710,60 

  
соисполнитель 2 

(МКУ «УЖКХ г.Когалыма») 
  

всего 94 103,60 82 578,90 11 524,70 0,00 
бюджет ХМАО – Югры 42 054,20 31 105,80 10 948,40 0,00 
бюджет города Когалыма 1 789,40 1 213,10 576,30 0,00 
средства ПАО "НК "ЛУКОЙЛ" 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
(переходящие остатки прошлых лет) 

260,00 260,00 0,00 0,00 

  
соисполнитель 3 

(МУ "УКС г.Когалыма) 
  

всего 331,00 331,00 0,00 0,00 
бюджет города Когалыма 331,00 331,00 0,00 0,00 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�29�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №779
Об	ор0анизации	выездной	тор0овли	в	день	народно0о	09ляния

«День	 оленевода»

В�соответствии�с��Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор"анизации�местно"о�само#правления
в�Российс�ой�Федерации»,�Уставом�"орода�Ко"алыма,�в�связи�с�проведением�народно"о�"#ляния�«День�оленевода»�в�"ороде�Ко"а-
лыме�02�апреля�2016�"ода:

1.�Отдел#�потребительс�о"о�рын�а�и�развития�предпринимательства�#правления�э�ономи�и�Администрации�"орода�Ко"алыма
(Е.В.Авчинни�)�ор"анизовать�02�апреля�2016�"ода�работ#�выездной�тор"овли�продовольственными,�непродовольственными�товарами
и�прод#�цией�собственно"о�производства�на�территории�пляжа�"орода�Ко"алыма.

2.�Утвердить:
2.1.�Время�работы�выездной�тор"овли�на�территории�пляжа�"орода�Ко"алыма�с�10:00�часов�до�17:00�часов�по�местном#�времени

02�апреля�2016�"ода.
2.2.�Перечень�юридичес�их�лиц�и�индивид#альных�предпринимателей,�принимающих�#частие�в�выездной�тор"овле�на�территории

пляжа�"орода�Ко"алыма,�со"ласно�приложению���настоящем#�постановлению.
3.�Ре�омендовать�юридичес�им�лицам�и�индивид#альным�предпринимателям,�принимающим�#частие�в�выездной�тор"овле�на

территории�пляжа�"орода�Ко"алыма:
3.1.�Обеспечить�работ#�выездной�тор"овли.
3.2.�Пред#смотреть�праздничное�тематичес�ое�оформление�объе�тов�выездной�тор"овли.
3.3.�Ос#ществлять�работ#�в�павильонах,�палат�ах�в�соответствии�с�соблюдением�санитарных�требований,�правил�продажи�отдель-

ных�видов�товаров,�#тверждённых�постановлением�Правительства�Российс�ой�Федерации�от�19.01.1998�№55�«Об�#тверждении�Пра-
вил�продажи�отдельных�видов�товаров,�перечня�товаров�длительно"о�пользования,��на��оторые�не�распространяется�требование
по�#пателя�о�безвозмездном�предоставлении�ем#�на�период�ремонта�или�замены�анало"ично"о�товара,�и�перечня

непродовольственных�товаров�надлежаще"о��ачества,�не�подлежащих�возврат#�или�обмен#�на�анало"ичный�товар�др#"их�разме-
ра,�формы,�"абарита,�фасона,�расцвет�и�или��омпле�тации»,�Правил�о�азания�#сл#"�общественно"о�питания,�#тверждённых�поста-
новлением�Правительства�Российс�ой�федерации�от�15.08.1997�№1036.

3.4.�Обеспечить�#бор�#�мест�выездной�тор"овли�по�о�ончании��проведения�мероприятий.
3.5.�Со"ласовать�под�лючение�объе�тов�тор"овли�и�общественно"о�питания���эле�тросети�с�Западно-Сибирс�им�ре"иональным

#правлением�общества�с�о"раниченной�ответственностью�«ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»�(В.Г.Хованс�ий)�по�мест#�расположения�объе�тов
тор"овли�и�общественно"о�питания.

4.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

5.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�Т.И.Черных.
Р.Я.Ярема,� иполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
29.03.2016
№779

ПЕРЕЧЕНЬ
юридичес�их	лиц	и	индивид9альных	предпринимателей,	принимающих	9частие

в	выездной	тор0овле	на	территории	пляжа	0орода	Ко0алыма

№ 
п/п 

Наименование предприятий и организаций 

Количество 

торговых 

мест 

1 Общество с ограниченной ответственностью «Управление социальных объектов» 1 

2 Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Сияние севера»  1 

3 Общество с ограниченной ответственностью «Карамелька» 1 

4 Общество с ограниченной ответственностью         «Вега» 1 

5 Индивидуальный предприниматель Портянко С.Н. 1 

6 Индивидуальный предприниматель Каипова В.А. 1 

7 Общество с ограниченной ответственностью «Лидер – А» 1 

р р

8 Индивидуальный предприниматель Русскин Д.Н. 1 

9 Индивидуальный предприниматель Омарова Г.Х. 1 

10 Индивидуальный предприниматель Сошникова Т.А. 1 

11 Индивидуальный предприниматель Черепанов Г.В. 1 

12 Индивидуальный предприниматель Истамкулова  Г.Б. 1 

13 Индивидуальный предприниматель Маркина Н.И. 1 

14 Индивидуальный предприниматель Иванченко О.М. 1 

15 Индивидуальный предприниматель Осипова Г.К. 1 

  ИТОГО: 15 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №825
О	 внесении	 изменений	 в	 постановление	 Администрации	 0орода	 Ко0алыма

от	15.10.2014	№2544

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией��онвенции�о�правах�инвалидов»,�решением
Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�29.10.2015�№600-ГД�«О�внесении�изменений�в�стр#�т#р#�Администрации�"орода�Ко"алыма»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�15.10.2014�№2544��«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента
предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Предоставление�информации�об�очередности�предоставления�жилых�помещений�на�#сло-
виях�социально"о�найма»�(далее�-�ре"ламент)�внести�след#ющие�изменения:

1.1.�По�всем#�те�ст#�ре"ламента�слова�«"лава�Администрации�"орода�Ко"алыма»�заменить�словами�«"лава�"орода�Ко"алыма»�в
соответств#ющих�падежах;

1.2.�В�подп#н�те�2.8.2�п#н�та�2.8�раздела�2�ре"ламента�слова�«может�быть�от�азано»�заменить�словом�«от�азывается»;
1.3.�п#н�т�2.12�раздела�2�ре"ламента�после�слов�«а�та�же�о�телефонных�номерах�справочной�сл#жбы.»�дополнить�те�стом�след#-

юще"о�содержания:
«Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
-�панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
-�соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
-��онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
-�информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
-�та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#дованы:
-�та�тильными�полосами;
-��онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
-�пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
-�та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Место�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�соответств#ет�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных�"р#пп�населе-

ния,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,���п#тям�движения
в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для�инвалидов,��
а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов.»;

1.4.�Раздел�5�ре"ламента�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«5.1.�Заявитель�имеет�право�на�дос#дебное�(внес#дебное)�обжалование�действий�(бездействия)�и�решений,�принятых�(ос#ществ-

ляемых)�в�ходе�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�а�та�же�должностными�лицами,�м#ниципальными�сл#жащими.



38�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
5.2.�Предметом�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�мо"#т�являться�действия�(бездействия)�Управления,�должностных�лиц,

м#ниципальных�сл#жащих,�предоставляющих�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�а�та�же�принимаемые�ими�решения�в�ходе�предоставления
м#ниципальной�#сл#"и.

Заявитель,�права�и�за�онные�интересы��оторо"о�нар#шены,�имеет�право�обратиться�с�жалобой,�в�том�числе�в�след#ющих�сл#чаях:
-�нар#шения�сро�а�ре"истрации�запроса�заявителя�о�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и;
-�нар#шения�сро�а�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и;
-�требования�#�заявителя�до�#ментов,�не�пред#смотренных�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�норматив-

ными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры,�м#ниципальными�правовыми�а�тами;
-�от�аза�в�приеме�до�#ментов,�предоставление��оторых�пред#смотрено�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,

нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры,�м#ниципальными�правовыми�а�тами�для�предо-
ставления�м#ниципальной�#сл#"и�#�заявителя;

-�от�аза�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�если�основания�от�аза�не�пред#смотрены�федеральными�за�онами�и�приня-
тыми�в�соответствии�с�ними�иными�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами
Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры,�м#ниципальными�правовыми�а�тами;

-�затребование�с�заявителя�при�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и�платы,�не�пред#смотренной�нормативными�правовыми
а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры,�м#ниципальными�право-
выми�а�тами;

-�от�аза�должностно"о�лица�Управления�в�исправлении�доп#щенных�опечато��и�ошибо��в�выданных�в�рез#льтате�предоставления
м#ниципальной�#сл#"и�до�#ментах�либо�нар#шение�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений.

5.3.�Основанием�для�начала�процед#ры�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�является�пост#пление�жалобы�в�Управление
Жалоба�на�действия�(бездействия),�решения,�принятые�должностным�лицом�Управления�рассматривается�начальни�ом�Управ-

ления.
Жалоба�на�решения,�принятые�начальни�ом�Управления�рассматривается�заместителем�"лавы�Администрации�"орода�Ко"алыма,

�#рир#ющим�соответств#ющ#ю�сфер#�деятельности.
При�отс#тствии�заместителя�"лавы�Администрации�"орода�Ко"алыма,��#рир#юще"о�соответств#ющ#ю�сфер#�деятельности,�жалоба

рассматривается�"лавой�Администрации�"орода�Ко"алыма,�а�в�период�е"о�отс#тствия�–�иным�высшим�должностным�лицом,�испол-
няющим�е"о�обязанности.

5.4.�Жалоба�может�быть�подана�в�МФЦ,�направлена�по�почте,�с�использованием�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети
«Интернет»�посредством�официально"о�сайта,�а�та�же�может�быть�принята�при�личном�приеме�заявителя.

Прием�жалоб�в�письменной�форме�ос#ществляется�в�месте�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�(в�месте,�"де�заявитель�по-
давал�запрос�на�пол#чение�м#ниципальной�#сл#"и,�нар#шение�поряд�а�предоставления��оторой�обжал#ется,�либо�в�месте,�"де
заявителем�пол#чен�рез#льтат�#�азанной�м#ниципальной�#сл#"и).

Время�приема�жалоб�ос#ществляется�в�соответствии�с�"рафи�ом�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�#�азанным�в�п#н�тах
1.4.1,�1.4.2�настояще"о�административно"о�ре"ламента.

В�сл#чае�если�жалоба�подана�заявителем�в�Управление,�в��омпетенцию��оторо"о�не�входит�ее�рассмотрение,�то�в�течение�3
рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации�она�направляется�в�#полномоченный�на�ее�рассмотрение�ор"ан,�о�чем�заявитель�информир#ется
в�письменной�форме.�При�этом�сро��рассмотрения�жалобы�исчисляется�со�дня�ре"истрации�жалобы�в�ор"ане,�предоставляющем
м#ниципальн#ю�#сл#"#.

Заявитель�в�жалобе�#�азывает�след#ющ#ю�информацию:
-�наименование�Управления,�должностно"о�лица�Управления�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�решения�и�действия�(бездей-

ствия)��оторых�обжал#ются;
-�фамилию,�имя,�отчество�(последнее�-�при�наличии),�сведения�о�месте�жительства�заявителя�-�физичес�о"о�лица�либо�наиме-

нование,�сведения�о�месте�нахождения�заявителя�-�юридичес�о"о�лица,�а�та�же�номер�(номера)��онта�тно"о�телефона,�адрес�(ад-
реса)�эле�тронной�почты�(при�наличии)�и�почтовый�адрес,�по��оторым�должен�быть�направлен�ответ�заявителю;

-�сведения�об�обжал#емых�решениях�и�действиях�(бездействии)�Управления,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�должно-
стно"о�лица�Управления�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о;

-�доводы,�на�основании��оторых�заявитель�не�со"ласен�с�решением�и�действием�(бездействием)�Управления,�предоставляюще"о
м#ниципальн#ю�#сл#"#,�должностно"о�лица�Управления,�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о
сл#жаще"о.

Заявителем�мо"#т�быть�представлены�до�#менты�(при�наличии),�подтверждающие�доводы�заявителя,�либо�их��опии.
В�сл#чае�подачи�жалобы�при�личном�приеме�заявитель�представляет�до�#мент,�#достоверяющий�е"о�личность�в�соответствии�с

за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
Если�жалоба�подается�через�представителя�заявителя,�та�же�представляется�до�#мент,�подтверждающий�полномочия�на�ос#ще-

ствление�действий�от�имени�заявителя.�В��ачестве�та�о"о�до�#мента�может�быть:
-�оформленная�в�соответствии�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�доверенность�(для�физичес�их�лиц);
-�оформленная�в�соответствии�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�доверенность,�заверенная�печатью�заявителя�и

подписанная�е"о�р#�оводителем�или�#полномоченным�этим�р#�оводителем�лицом�(для�юридичес�их�лиц);
-��опия�решения�о�назначении�или�об�избрании�либо�при�аза�о�назначении�физичес�о"о�лица�на�должность,�в�соответствии�с

�оторым�та�ое�физичес�ое�лицо�обладает�правом�действовать�от�имени�заявителя�без�доверенности.
При�подаче�жалобы�в�эле�тронном�виде�до�#менты,�подтверждающие�полномочия�на�ос#ществление�действий�от�имени�заяви-

теля,�мо"#т�быть�представлены�в�форме�эле�тронных�до�#ментов,�подписанных�эле�тронной�подписью,�вид��оторой�пред#смотрен
за�онодательством�Российс�ой�Федерации,�при�этом�до�#мент,�#достоверяющий�личность�заявителя,�не�треб#ется.

В�эле�тронном�виде�жалоба�может�быть�подана�заявителем�посредством�официально"о�сайта.
Заявитель�имеет�право�на�пол#чение�информации�и�до�#ментов,�необходимых�для�обоснования�и�рассмотрения�жалобы.
5.5.��Жалоба,�пост#пившая�в�Управление,�подлежит�ре"истрации�не�позднее�след#юще"о�рабоче"о�дня�со�дня�ее�пост#пления.
В�сл#чае�подачи�заявителем�жалобы�через�МФЦ�последний�обеспечивает�ее�передач#�в�Администрацию�"орода�Ко"алыма�в

поряд�е�и�сро�и,��оторые�#становлены�со"лашением�о�взаимодействии�межд#�МФЦ�и�Администрацией�"орода�Ко"алыма�(далее�–
со"лашение�о�взаимодействии),�но�не�позднее�след#юще"о�рабоче"о�дня�со�дня�пост#пления�жалобы.

Жалоба�на�нар#шение�поряд�а�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�МФЦ�рассматривается�Управлением.�При�этом�сро��рас-
смотрения�жалобы�исчисляется�со�дня�ре"истрации�жалобы�в�Администрации�"орода�Ко"алыма.

Жалоба,�пост#пившая�в�Управление,�подлежит�рассмотрению�в�течение�15�рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации,�а�в�сл#чае
обжалования�от�аза�Управления,�должностно"о�лица�Управления,�в�приеме�до�#ментов�#�заявителя�либо�в�исправлении�доп#щенных
опечато��и�ошибо��или�в�сл#чае�обжалования�нар#шения�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений�–�в�течение�5�рабочих�дней�со�дня
ее�ре"истрации.

5.6.�Оснований�для�приостановления�рассмотрения�жалобы�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�не�пред#смотрено.
5.7.�Управление�обеспечивает�объе�тивное,�всестороннее�и�своевременное�рассмотрение�жалобы,�в�сл#чаях�необходимости�–

с�#частием�заявителя,�направивше"о�жалоб#.
По�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�Управление�принимает�решение�о�ее�#довлетворении�либо�об�от�азе�в�ее�#довлетворении

в�форме�свое"о�а�та.
При�#довлетворении�жалобы�Управление�принимает�исчерпывающие�меры�по�#странению�выявленных�нар#шений,�в�том�числе�по

выдаче�заявителю�рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и,�не�позднее�5�рабочих�дней�со�дня�принятия�решения,�если�иное�не�#становлено
за�онодательством�Российс�ой�Федерации.

В�ответе�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�#�азываются:
-�наименование�ор"ана,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�рассмотревше"о�жалоб#,�должность,�фамилия,�имя,�отчество

(при�наличии)�е"о�должностно"о�лица,�принявше"о�решение�по�жалобе;
-�номер,�дата,�место�принятия�решения,�в�лючая�сведения�о�должностном�лице,�м#ниципальном��сл#жащем,�решение�или�дей-

ствие�(бездействие)��оторо"о�обжал#ется;
-�фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�или�наименование�заявителя;
-�основания�для�принятия�решения�по�жалобе;
-�принятое�по�жалобе�решение;
-�в�сл#чае�если�жалоба�признана�обоснованной�–�сро�и�#странения�выявленных�нар#шений,�в�том�числе�сро��предоставления

рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и;
-�сведения�о�поряд�е�обжалования�принято"о�по�жалобе�решения.
Ответ�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�подписывается�#полномоченным�на�рассмотрение�жалобы�должностным�лицом

Управления.
5.8.�Не�позднее�дня,�след#юще"о�за�днем�принятия�решения,�заявителю�в�письменной�форме�и�по�желанию�заявителя�в�эле�-

тронной�форме�направляется�мотивированный�ответ�о�рез#льтатах�рассмотрения�жалобы.
5.9.�Исчерпывающий�перечень�оснований�для�от�аза�в�#довлетворении�жалобы�и�сл#чаев,�в��оторых�ответ�на�жалоб#�не�дается:
Управление�от�азывает�в�#довлетворении�жалобы�в�след#ющих�сл#чаях:
-��наличие�вст#пивше"о�в�за�онн#ю�сил#�решения�с#да,�арбитражно"о�с#да�по�жалобе�о�том�же�предмете�и�по�тем�же�основаниям;
-�подача�жалобы�лицом,�полномочия��оторо"о�не�подтверждены�в�поряд�е,�#становленном�за�онодательством�Российс�ой�Феде-

рации;
-�наличие�решения�по�жалобе,�принято"о�ранее�в�отношении�то"о�же�заявителя�и�по�том#�же�предмет#�жалобы.
Управление�оставляет�жалоб#�без�ответа�в�след#ющих�сл#чаях:
-�наличие�в�жалобе�неценз#рных�либо�ос�орбительных�выражений,�#"роз�жизни,�здоровью�и�им#ществ#�должностно"о�лица,�а

та�же�членов�е"о�семьи;
-�отс#тствие�возможности�прочитать��а�#ю-либо�часть�те�ста�жалобы,�фамилию,�имя,�отчество�(при�наличии)�и�(или)�почтовый

адрес�заявителя.
5.10.�В�сл#чае�#становления�в�ходе�или�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�призна�ов�состава�административно"о�правона-

р#шения�или�прест#пления�должностное�лицо,�наделенное�полномочиями�по�рассмотрению�жалоб,�незамедлительно�направляет
имеющиеся�материалы�в�ор"аны�про�#рат#ры.

Все�решения,�действия�(бездействия)�Управления,�должностно"о�лица�Управления,�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�заявитель�впра-
ве�оспорить�в�с#дебном�поряд�е.

5.11.�Информация�о�поряд�е�подачи�и�рассмотрения�жалобы�размещается�на�информационном�стенде�в�месте�предоставления
м#ниципальной�#сл#"и�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�на�официальном�сайте,�Едином�и�ре"иональном
порталах.».

2.�Управлению�по�жилищной�полити�е�Администрации�"орода�Ко"алыма�(О.В.Ма�симова)�направить�в�юридичес�ое�#правление
Администрации�"орода�Ко"алыма�те�ст�постановления,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально"о�оп#бли�ования�в�поряд-
�е�и�сро�и,�пред#смотренные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формированию
ре"истра�м#ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о��о�р#"а�–�Ю"ры»,�для�дальнейше"о�направ-
ления�в�Управление�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бернатора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–
Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�перво"о�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�Р.Я.Ярема.
Н.Н.Пальчи�ов,

�лава� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №826
О	под0отов�е	�	пожароопасном9	период9	и	мерах	по	охране	лесов

от	пожаров	в	2016	0од9

Р#�оводств#ясь�статьями�51,�52,�53,�53.1,�84�Лесно"о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�Федеральными�за�онами�от�21.12.1994
№68-ФЗ�«О�защите�населения�и�территорий�от�чрезвычайных�сит#аций�природно"о�и�техно"енно"о�хара�тера»,�от�21.12.1994�№69-
ФЗ�«О�пожарной�безопасности»,�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор"анизации�местно"о�само#правления�в�Российс�ой
Федерации»,�от�06.05.2011�№100-ФЗ�«О�добровольной�пожарной�охране»,�постановлением�Правительства�Российс�ой�Федерации
от�30.06.2007�№417�«Об�#тверждении�Правил�пожарной�безопасности�в�лесах»,�распоряжением�Правительства�Ханты-Мансийс�о"о
автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры�от�16.03.2009�№102-рп�«О�мерах�по�охране�лесов�от�пожаров�на�территории�Ханты-Мансийс�о"о�авто-
номно"о�о�р#"а�-�Ю"ры»,�в�целях�своевременно"о�пред#преждения�возни�новения�лесных�пожаров�и�ор"анизации�борьбы�с�ними�в
"ороде�Ко"алыме�в�2016�"од#:

1.�Утвердить:
1.1.�План�взаимодействия�при�т#шении�лесных�пожаров�в�"ороде�Ко"алыме�со"ласно�приложению�1���настоящем#�постановлению;
1.2.�Оперативный�план�привлечения�рабочих�и�техни�и�на�о�азание�помощи�при�т#шении�лесных�пожаров�на�территории�"орода

Ко"алыма�в�2016�"од#�со"ласно�приложению�2���настоящем#�постановлению;
1.3.�Списо��оповещения�при�возни�новении�лесных�пожаров�в�"ороде�Ко"алыме�в�2016�"од#�со"ласно�приложению�3���настоящем#

постановлению.
2.�Ор"анизацию�взаимодействия�задействованных�сил�и�средств�при�т#шении�лесных�пожаров�в�"ороде�Ко"алыме�возложить�на

м#ниципальное��азенное�#чреждение�«Единая�деж#рная�диспетчерс�ая�сл#жба�"орода�Ко"алыма»�(далее�-�МКУ�«ЕДДС�"орода�Ко"а-
лыма»)�(А.Л.Павлов).

3.�Ор"анизацию�ос#ществления�мер�пожарной�безопасности,�в�том�числе�и�в�"ородс�их�лесах�возложить�на��омиссию�по�пред#п-
реждению�и�ли�видации�чрезвычайных�сит#аций�и�обеспечению�пожарной�безопасности�при�Администрации�"орода�Ко"алыма�(далее
-�КПЛЧС�и�ОПБ�при�Администрации�"орода�Ко"алыма).

4.�Для�проведения�работы�по�пред#преждению�лесных�пожаров�за�репить�#част�и�территории�"орода�Ко"алыма�за�ор"анизаци-
ями,�независимо�от�ведомственной�принадлежности�и�форм�собственности,�ос#ществляющими�свою�деятельность�в�"ороде�Ко"а-
лыме�(далее�-�ор"анизации),�со"ласно�приложениям�4,�5���настоящем#�постановлению.

4.1.�Ре�омендовать�р#�оводителям�ор"анизаций�"орода�Ко"алыма:
4.1.1.�Провести�инстр#�тажи�о�соблюдении�правил�пожарной�безопасности�в�лесах�с�рабочими�и�сл#жащими;
4.1.2.�Своевременно�провести�ва�цинацию�против��лещево"о�энцефалита�и�т#ляремии�работни�ов,�задействованных�в�меропри-

ятиях�по�пред#преждению�лесных�пожаров�в�"ороде�Ко"алыме;
4.1.3.�В�местах�съездов�с�доро"�и�вдоль�"раниц�лесных�массивов�#становить�стенды�(аншла"и)�с�те�стами:�«Бере"ите�лес�от

пожара!»,�«Разведение��остров�запрещено!»;
4.1.4.�В�целях�ранне"о�обнар#жения�лесных�пожаров�и�их�профила�ти�и�ор"анизовать�постоянное�патр#лирование�за�репленных

#част�ов�"орода�Ко"алыма�в�пожароопасный�период�с�мая�по�сентябрь�2016�"ода�в�лючительно;
4.1.5.�Особое�внимание�#делять�пожарной�обстанов�е�в�выходные�и�праздничные�дни�на�#част�ах,�непосредственно�примы�ающих

��жилой�застрой�е�и�аэропорт#�"орода�Ко"алыма�(#част�и�№№8,�9,�10,�11,�12,�13,�14,�15,�16,�22�со"ласно�приложению�4���настоящем#
постановлению);

4.1.6.�В�мае�-�июне�2016�"ода�провести�очист�#�леса�"орода�Ко"алыма�от�б#релома,�валежни�а�и�др#"о"о�м#сора�на�за�репленных
#част�ах�"орода�Ко"алыма,�"де�возни�новение�лесно"о�пожара�представляет�наибольш#ю�#"роз#�для�населения�и�"ородс�их�объе�тов;

4.1.7.�О�сл#чаях�возни�новения�пожаров�на�за�репленных�#част�ах�"орода�Ко"алыма�сообщать�в�МКУ�«ЕДДС�"орода�Ко"алыма»�по
телефон#�«112»�или�на�центральный�п#н�т�пожарной�связи�федерально"о�"ос#дарственно"о��азенно"о�#чреждения�«3�отряд�федераль-
ной�противопожарной�сл#жбы�по�Ханты-Мансийс�ом#�автономном#�о�р#"#�-�Ю"ре»�(далее�-�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�-�Ю"ре»)�по
телефон#�«01».

5.�Ре�омендовать�М#ниципальном#�бюджетном#�#чреждению�«Комм#нспецавтотехни�а»�(далее�-�МБУ�«КСАТ»)�(А.Н.К#хта)�до�01.05.2016:
5.1.�Комиссионно�провести�провер�#�техни�и�и�обор#дования�задействованно"о�в�мероприятиях�по�о�азанию�помощи�при�т#ше-

нии�лесных�пожаров�в�"ороде�Ко"алыме;
5.2.�Направить�работни�ов,�привле�аемых�на�о�азание�помощи�при�т#шении�лесных�пожаров,�в�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�-�Ю"ре»

для�пол#чения�целево"о�инстр#�тажа�по�охране�тр#да�при�т#шении�лесных�пожаров;
5.3.�Провести�ва�цинацию�против��лещево"о�энцефалита�и�т#ляремии�работни�ов,�задействованных�в�мероприятиях�по�о�азанию

помощи�при�т#шении�лесных�пожаров�в�"ороде�Ко"алыме;
5.4.�С�момента�схода�снежно"о�по�рова�провести�обновление�с#ществ#ющих�минерализованных�полос�в�"ороде�Ко"алыме.
6.�Ре�омендовать�р#�оводителям�предприятий,�ор"анизаций�и�#чреждений�"орода�Ко"алыма,�председателям�садоводчес�их,�о"о-

родничес�их�и�дачных�не�оммерчес�их�объединений�(далее�-�СОНТ)�и�"аражно-строительных��ооперативов�"орода�Ко"алыма:
6.1.�Ор"анизовать�разъяснительн#ю�работ#�среди�рабочих,�сл#жащих�и�"раждан�по�вопросам�профила�ти�и�и�пред#преждения

пожаров;
6.2.�Комиссионно�провести�провер�#�первичных�средств�пожарот#шения,�а�та�же�систем�противопожарной�защиты;
6.3.�Обеспечить�с�мая�по�сентябрь�2016�"ода�в�лючительно�выполнение�противопожарных�мер�по�защите�от�распространения

лесных�пожаров�населенных�п#н�тов�и�СОНТ�в�соответствии�с�требованиями�п#н�та�4���статьи�53.1�Лесно"о��оде�са�Российс�ой
Федерации�и�Федерально"о�за�она�от�22.07.2008�№123-ФЗ�«Техничес�ий�ре"ламент�о�требованиях�пожарной�безопасности»;

6.4.�Своевременно�ор"анизовать�очист�#�приле"ающей�лесопар�овой�территории�"орода�Ко"алыма�и�минерализованных�полос�от
"орючих�отходов,�м#сора,�тары,�опавших�листьев,�с#хой�травы;

6.5.�Площад�и�(пирсы),�расположенные�возле�источни�ов�противопожарно"о�водоснабжения,�привести�в�соответствие�с�требо-
ваниями�норм�пожарной�безопасности,�обеспечив�безопасность�их�использования�и�оперативность�забора�воды�пожарными�авто-
мобилями�при�т#шении�лесных�пожаров;

6.6.�Обновить,�а�в�сл#чае�отс#тствия,�произвести�#станов�#�#�азателей�пожарных�"идрантов�и�др#"их�источни�ов�противопожар-
но"о�водоснабжения;

6.7.�Все�неисправные�и�не�отвечающие�#становленным�требованиям�пожарной�безопасности�источни�и�нар#жно"о�противопо-
жарно"о�водоснабжения�в��ратчайшие�сро�и�привести�в�работоспособное�состояние;

6.8.�Обеспечить�исправность�сетей�нар#жно"о�противопожарно"о�водопровода�и�ор"анизовать�провер�#�их�работоспособности�с
составлением�соответств#юще"о�а�та;

6.9.�Создать�и�ор"анизовать�об#чение�в�#становленном�поряд�е�добровольных�пожарных�др#жин,�оснастить�защитной�э�ипиров�ой
и�#�омпле�товать�их�пожарным�инвентарем.

7.�Ре�омендовать�председателям�СОНТ�"орода�Ко"алыма:
7.1.�Установить�средства�зв#�овой�си"нализации�для�оповещения�людей�на�сл#чай�пожара,�а�та�же�определить�порядо��вызова

пожарной�охраны;
7.2.�С�мая�по�сентябрь�2016�"ода�в�лючительно�о"раничить�разведение��остров,�проведение�пожароопасных�работ,�топ�#�печей,

�#хонных�оча"ов�и��отельных�#станово�,�работающих�на�твердом�топливе;
7.3.�Запретить�сжи"ание�м#сора�на�придомовых�территориях�и�дачных�#част�ах;
7.4.�Ор"анизовать�обеспечение�придомовых�территорий�и�дачных�#част�ов�ем�остями�(боч�ами)�с�водой�или�о"нет#шителями;
7.5.�Разместить�на�территории�СОНТ�переносн#ю�пожарн#ю�мотопомп#�с��омпле�том�пожарно-техничес�о"о�воор#жения.
8.�Ре�омендовать�ор"анизациям,�ос#ществляющим�#правление�жилыми�домами�"орода�Ко"алыма:
8.1.�Обеспечить�#бор�#�придомовых�территорий,�"азонов�и�с�веров,�при�этом,�не�доп#с�ая�сжи"ание�с#хой�травы,�м#сора�и�отходов;
8.2.�На�стендах�подъездов�мно"о�вартирных�домов�разместить�информацию�о�соблюдении�правил�пожарной�безопасности�в

лесах;
8.3.�Ор"анизовать�распространение�среди�населения,�проживающе"о�в�домах�с�низ�ой�пожарной�#стойчивостью,�памято�,�бро-

шюр,�б#�летов,�листово��на�противопожарн#ю�темати�#�и�действиям�при�пожаре.
9.�Ре�омендовать:
9.1.�Отдел#�Министерства�вн#тренних�дел�России�по�"ород#�Ко"алым#�(И.Ю.Доронин):
9.1.1.�Оперативно�и�своевременно�принимать�меры�по�выявлению�виновни�ов�возни�новения�и�распространения�лесных�пожа-

ров�и�привлечению�их���ответственности�в�поряд�е,�#становленном�действ#ющим�за�онодательством�Российс�ой�Федерации;
9.1.2.�При�пол#чении�сообщений�от�патр#лей�о�выявленных�в�"ородс�их�лесах�"орода�Ко"алыма�нар#шениях�Правил�пожарной

безопасности�в�лесах,�#твержденных�Постановлением�Правительства�Российс�ой�Федерации�от�30.06.2007�№417,�направлять�опе-
ративн#ю�"р#пп#�для�принятия�мер�административно"о�воздействия���нар#шителям,�принять�необходимые�меры�по��онтролю�над
обстанов�ой�при�введении�особо"о�противопожарно"о�режима�либо�режима�чрезвычайной�сит#ации,�быть�"отовыми�при�возни�но-
вении�чрезвычайных�сит#аций�ор"анизовать�охран#�общественно"о�поряд�а,�совместно�с�подразделениями�Ко"алымс�о"о�"арнизона
пожарной�охраны�в�"ороде�Ко"алыме�а�тивизировать�разъяснительн#ю�работ#�среди�населения�по�вопросам�обеспечения�пожарной
безопасности.

9.2.�Отдел#�надзорной�деятельности�по�"ород#�Ко"алым#�#правления�надзорной�деятельности�и�профила�тичес�ой�работы�Глав-
но"о�#правления�Министерства�Российс�ой�Федерации�по�делам�"ражданс�ой�обороны,�чрезвычайным�сит#ациям�и�ли�видации
последствий�стихийных�бедствий�по�Ханты-Мансийс�ом#�автономном#�о�р#"#�-�Ю"ре�(С.А.Кравчен�о):

9.2.1.�Разработать�памят�и�для�правово"о�обеспечения�патр#лей�при�патр#лировании�за�репленных�#част�ов�"орода�Ко"алыма;
9.2.2.�Ор"анизовать�в�апреле�-�мае�2016�"ода�внеплановые�провер�и�противопожарно"о�состояния�СОНТ,�наиболее�приближен-

ных���"ородс�им�лесам�"орода�Ко"алыма�(при�наличии�за�онных�оснований),�а�тивизировать�разъяснительн#ю�работ#�среди�населе-
ния�по�вопросам�обеспечения�пожарной�безопасности.

9.3.�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�-�Ю"ре»�(М.Г.Ариев):
9.3.1.�Ор"анизовать�взаимодействие�с�м#ниципальным��азенным�#чреждением�«Единая�деж#рно-диспетчерс�ая�сл#жба�"орода

Ко"алыма»�(А.Л.Павлов)�(далее�-�МКУ�«ЕДДС�"орода�Ко"алыма»)�в�части�обмена�информацией�и�проведения�совместных�мероприятий
при�сообщениях�о�лесных�пожарах;

9.3.2.�Ор"анизовать�проведение�инстр#�тажей�с�работни�ами�объе�тов�с�массовым�пребыванием�людей�по�обеспечению�мер
пожарной�безопасности.

9.4.�Ко"алымс�ом#�местном#�пожарно-спасательном#�"арнизон#�(М.Г.Ариев)�обеспечить�"отовность�сил�и�средств�подразделений
��ос#ществлению�т#шения�пожаров�и�проведения�аварийно-спасательных�работ�в�"ороде�Ко"алыме,�а�тивизировать�разъяснитель-
н#ю�работ#�среди�населения�по�вопросам�обеспечения�пожарной�безопасности.

9.5.�М#ниципальном#�автономном#�#чреждению�«Реда�ция�"азеты�«Ко"алымс�ий�вестни�»�(Т.А.Калиничен�о)�и�обществ#�с�о"рани-
ченной�ответственностью�«Медиа-холдин"�«Западная�Сибирь»�(А.В.Гасилова):

9.5.1.�Совместно�с�подразделениями�Ко"алымс�о"о�местно"о�����пожарно-спасательно"о�"арнизона�(М.Г.Ариев)�довести�до�на-
селения�требования�пожарной�безопасности�в�летний�пожароопасный�период.

10.�Ре�омендовать�обществ#�с�о"раниченной�ответственностью�«Горводо�анал»�(А.Н.Ше�ета)�ор"анизовать�провер�#�источни�ов
нар#жно"о�противопожарно"о�водоснабжения,�расположенных�в�"ороде�Ко"алыме.

11.�Управлению�образования�Администрации�"орода�Ко"алыма�(С.Г.Гришина),�Управлению��#льт#ры,�спорта�и�молодежной�поли-
ти�и�Администрации�"орода�Ко"алыма�(Л.А.Юрьева)�ор"анизовать�разъяснительн#ю�работ#�среди�#чащихся�и�воспитанни�ов�образо-
вательных�ор"анизаций,�рабочих�и�сл#жащих�подведомственных�предприятий,�ор"анизаций,�#чреждений�"орода�Ко"алыма�по�вопро-
сам�профила�ти�и�и�пред#преждения�лесных�пожаров.

12.�Комитет#�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом�Администрации�"орода�Ко"алыма�(А.В.Ковальч#�)�ор"анизовать�прове-
дение�совместно"о�рабоче"о�совещания�с�р#�оводителями�СОНТ�и�"аражно-строительных��ооперативов�по�ор"анизации�меропри-
ятий,�направленных�на�пред#преждение�пожаров.

13.�М#ниципальном#��азенном#�#чреждению�«Управление�жилищно-�омм#нально"о�хозяйства�"орода�Ко"алыма»�(А.А.Морозов)
ор"анизовать�проведение�совместно"о�рабоче"о�совещания�с�р#�оводителями�ор"анизаций,�ос#ществляющих�#правление�жилыми
домами�"орода�Ко"алыма�по�ор"анизации�мероприятий,�направленных�на�пред#преждение�пожаров.

14.�Отдел#�по�делам�"ражданс�ой�обороны�и�чрезвычайным�сит#ациям�Администрации�"орода�Ко"алыма�(В.М.Пантелеев):



39 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

14.1.�Произвести��орре�тиров�#�паспорта�пожарной�безопасности�"орода�Ко"алыма,�подверженно"о�#"розе�лесных�пожаров,�в
сро��до�1�мая�2016�"ода;

14.2.�Ор"анизовать�из"отовление�и�распространение�памято��населению�о�соблюдении�мер�пожарной�безопасности;
14.3.�Направить�в�средства�массовой�информации�(радио,�телевидение,�средства�массовой�печати)�информацию�о�соблюдении

мер�пожарной�безопасности�в�пожароопасный�период�на�отдыхе,�в�лес#,�а�та�же�о�действиях�в�сл#чае�пожара.
15.�Постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�12.05.2015�№1411�«О�под"отов�е���пожароопасном#�период#�и�мерах�по

охране�лесов�от�пожаров�в�2015�"од#»�признать�#тратившим�сил#.
16.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном

сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
17.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�С.В.Подивилова.

Н.Н.Пальчи�ов,
�лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение
1
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№826

План	взаимодействия	при	т9шении	лесных	пожаров	в	0ороде	Ко0алыме

1.�Настоящий�план�о�взаимодействии�подразделений�Ко"алымс�о"о�пожарно-спасательно"о�"арнизона,�с�м#ниципальным��азен-
ным�#чреждением�«Единая�деж#рно-диспетчерс�ая�сл#жба�"орода�Ко"алыма»,�Территориальным�отделом�-�С#р"#тс�о"о�лесничества,
стр#�т#рными�подразделениями�Администрации�"орода�Ко"алыма,�м#ниципальным�бюджетным�#чреждением�«Комм#нспецавтотехни-
�а»�при�т#шении�лесных�пожаров�на�территории�"орода�Ко"алыма,�разработан�в�соответствии�с�Лесным��оде�сом�Российс�ой�Фе-
дерации,�Федеральными�за�онами�от�21.12.1994�№68-ФЗ�«О�защите�населения�и�территорий�от�чрезвычайных�сит#аций�природно"о
и�техно"енно"о�хара�тера»,�от�21.12.1994�№69-ФЗ�«О�пожарной�безопасности»,�постановлением�Правительства�Российс�ой�Феде-
рации�от�30.06.2007�№417�«Об�#тверждении�Правил�пожарной�безопасности�в�лесах»,�распоряжением�Правительства�Ханты-Ман-
сийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры�от�16.03.2009�№102-рп�«О�мерах�по�охране�лесов�от�пожаров�на�территории�Ханты-Мансийс�о"о
автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры»,�постановлениями�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�27.05.2010�№1108����«Об�#тверждении�положения
о�Единой�деж#рно-диспетчерс�ой�сл#жбе�-�112�"орода�Ко"алыма»,�от�19.05.2011�№1141�«О�Ко"алымс�ом�"ородс�ом�звене�террито-
риальной�подсистемы�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры�единой�"ос#дарственной�системы�пред#преждения�и�ли�ви-
дации�чрезвычайных�сит#аций».

2.�Целью�взаимодействия�является�обеспечение�эффе�тивно"о�использования�подведомственных�сил�и�средств�при�т#шении
лесных�пожаров�в�"ороде�Ко"алыме.

3.�Основная�задача�взаимодействия:�прибытие�в�оптимальные�сро�и�сил�и�средств�Ко"алымс�о"о�пожарно-спасательно"о�"ар-
низона,�м#ниципально"о�бюджетно"о�#чреждения�«Комм#нспецавтотехни�а»���мест#�т#шения�лесных�пожаров.

4.�При�пол#чении�прямо"о�сообщения�о�лесном�пожаре�в�"ороде�Ко"алыме�диспетчер�центрально"о�п#н�та�пожарной�связи�сл#жбы
пожарот#шения�при�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�-�Ю"ре»�(далее�-�ЦППС�СПТ�при�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�-�Ю"ре»)�передает�информацию
диспетчер#�МКУ�«ЕДДС�"орода�Ко"алыма»�по�телефонам:�112,�51-482,�с�#�азанием�точно"о�адреса�и�ре"истрацией�в�рабочем�ж#рнале
времени�передачи�информации�и�фамилии�оперативно"о�деж#рно"о�МКУ�«ЕДДС�"орода�Ко"алыма».

5.�Диспетчер�МКУ�«ЕДДС�"орода�Ко"алыма»�при�пол#чении�сообщения�о�лесном�пожаре�в�черте�"орода�принимает�решение�о
передаче�сообщения:

а)�при�"орении�лесно"о�массива�расположенно"о�в�"ороде�Ко"алыме,�без�#"розы�зданиям�и�соор#жениям�-�на�ЦППС�СПТ�при�ФГКУ
«3�ОФПС�по�ХМАО�-�Ю"ре»�по�телефонам:�01,�65-403,�65-404;�постоянно�действ#ющем#�ор"ан#�#правления�Ко"алымс�о"о�"ородс�о"о
звена�территориальной�подсистемы�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры�РСЧС�по�телефонам:�93-519,�89120878878;

б)�при�непосредственной�#"розе�зданиям�и�соор#жениям�-�на�ЦППС�СПТ�при�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�-�Ю"ре»�по�телефонам:�01,
65-403,�65-404;�постоянно�действ#ющем#�ор"ан#�#правления�Ко"алымс�о"о�"ородс�о"о�звена�территориальной�подсистемы�Ханты-
Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры�РСЧС�по�телефонам:�93-519,�89120878878;

в)�при�#"розе�распространения�лесно"о�пожара�за�пределы�"раниц�"орода�Ко"алыма�-�на�ЦППС�СПТ�при�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО
-�Ю"ре»�по�телефонам:�01,�65-403,�65-404;�Территориальном#�отдел#�-�С#р"#тс�о"о�лесничества�по�телефонам:�54-101;�постоянно
действ#ющем#�ор"ан#�#правления�Ко"алымс�о"о�"ородс�о"о�звена�территориальной�подсистемы�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о
о�р#"а�-�Ю"ры�РСЧС�по�телефонам:�93-519,�89120878878.

6.�МБУ�«КСАТ»�предоставляет�оперативном#�деж#рном#�ЕДДС�"орода�информацию�о�наличии�сил�и�средств�по�телефон#:�51-482.
7.�В�дни�с�3�и�выше��лассом�пожарной�опасности,�по�решению�КПЛЧС�и�ОПБ�при�Администрации�"орода�Ко"алыма�привле�аются

на�о�азание�помощи�при�т#шении�лесных�пожаров�силы�и�средства�МБУ�«КСАТ»,�со"ласно�оперативном#�план#,�#твержденном#
постановлением�Администрации�"орода�Ко"алыма.

Приложение
2
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№826

Оперативный	план	привлечения	рабочих	и	техни�и	на	о�азание	помощи
при	т9шении	лесных	пожаров	в	0ороде	Ко0алыме	в	2016	0од9

Примечание:�Копии�при�азов�по�ор"анизации�работни�ов,�пожарно"о�инвентаря�и�техни�и�на�о�азание�помощи�при�т#шении
лесных�пожаров,�ответственных�лиц,�почтовый�адрес�и�номер�телефона�представить�в�течение�10�дней�со�дня�пол#чения�постанов-
ления�Администрации�"орода�Ко"алыма�по�адрес#:�628481,�".�Ко"алым,�#л.�Др#жбы�Народов,�7,�отдел�по�делам�ГО,�ЧС�Администрации
"орода�Ко"алыма,�тел./ф.�8�(34667)�93-519,�93-689.

Приложение
3
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№826

Списо�	оповещения	при	возни�новении	лесных	пожаров	в	0ороде	Ко0алыме
в	2016	0од9

При�возни�новении�лесных�пожаров�и�чрезвычайных�сит#аций�в�"раницах�территории�"орода�Ко"алыма�информация�передается
в�ЦППС�СПТ�ФПС�при�ФГКУ�«3�ОФПС�по�ХМАО�–�Ю"ре»�по�телефонам:�01,�65-403,�65-404;�и�ЕДДС�"орода�Ко"алыма�по�телефонам:
112,�51-482.

№ 

п/п 

Наименование формирования 

муниципального звена ТП РСЧС 

ХМАО (предприятия, организации, 

учреждения) 

Привлекаемая вспомогательная техника 

Пункт  

сбора 

Руководитель 

тушения лес-

ного пожара  Вид (марка) Кол-во 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Формирование 

инженерно технического обеспече-

ния, (Муниципальное бюджетное 

учреждение «Коммунспецавтотех-

ника») 

Мотопомпа 1 

г. Когалым, 

Повховское  

шоссе, 2 

Представитель 

Когалымского 

пожарно-спаса-

тельного гарни-

зона 

Машина для подвозки воды 2 

Автобус 1 

Легковой автомобиль повышенной про-

ходимостью 
1 

Грузовой автомобиль  1 

Автопогрузчик 1 

Бульдозер 1 

Автотралл 1 

№ 
п/п 

Организация Занимаемая должность, ФИО 
Служебный 

телефон 

1. 

Диспетчерские службы:   

ЦППС СПТ ФПС при ФГКУ «3 ОФПС по ХМАО – Югре» 
 01, 65-403, 65-

404; 

Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального 
казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 

города Когалыма» 

 112, 51-482 

2. Когалымский пожарно-спасательный гарнизон 

Начальник Когалымского         
пожарно-спасательного 

гарнизона,  
Ариев Максим Геннадьевич 

44-590, 44-223 

3. 
Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального 
казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 

города Когалыма» 

Директор МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба города 

Когалыма» 
Павлов Александр Леонидович 

28-170, 51-482, 
112 

4. 
Территориальный отдел - Сургутского лесничества 
 

Старший отдела - участковый 

лесничий Территориального 
отдела - Сургутского  

лесничества 
Платонов Евгений Юрьевич 

54-101 

5. КПЛЧС и ОПБ при Администрации города Когалыма  

Председатель КПЛЧС и ОПБ при 

Администрации города Когалыма, 

заместитель главы 

Администрации города Когалыма,  

Подивилов Сергей Викторович  

93-502 

Заместитель председателя 

КПЛЧС и ОПБ при 

Администрации города Когалыма, 

начальник отдела по делам 

гражданской обороны, 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

Администрации города Когалыма 

Пантелеев Василий Михайлович 

93-519 

89120878878 

6. 
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Коммунспецавтотехника» 

Директор МБУ 

«Коммунспецавтотехника» 

Кухта Анатолий Николаевич 

44-299 

Заместитель директора по 

эксплуатации МБУ 

«Коммунспецавтотехника» 

Карпов Андрей Николаевич 

89044773656 

Приложение
4
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№826

Приложение
5
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№826

Схема	за�репления	9част�ов	0ородс�ой	зоны	за	предприятиями	0орода
Ко0алыма	 по	 пред9преждению	 лесных	 пожаров	 на	 пожароопасный	 период

с	15	мая	по	15	сентября	2016	0ода



40�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №829
О	внесении	изменений	и	дополнения	в	постановление	Администрации

0орода	Ко0алыма	от	31.12.2014	№3625

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией��онвенции�о�правах�инвалидов»,�решением
Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�29.10.2015�№600-ГД�«О�внесении�изменений�в�стр#�т#р#�администрации�"орода�Ко"алыма»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»,�в�целях�приведения�м#ниципально"о�правово"о�а�та�в�соответствие�с�нормами
действ#юще"о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�31.12.2014�№3625�«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента
предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Развитие�молодежно"о�предпринимательства»�(далее�-�постановление)�внести�след#ющие
изменения�и�дополнение:

1.1.�В�наименовании,�по�те�ст#�постановления�и�приложении���нем#:
1.1.1.�Слова�«Развитие�молодежно"о�предпринимательства»�заменить�словами�«Предоставление�"рантов�в�форме�с#бсидии�на

развитие�молодежно"о�предпринимательства».
1.2.�В�приложении���постановлению:
1.2.1.�Абзац�первый�подп#н�та�2.17�п#н�та�2�дополнить�словами:
«Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных

"р#пп�населения,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п#тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов.».

1.2.2.�Во�втором�абзаце�подп#н�та�3.4.2�п#н�та�3.4�раздела�3�слова�«"лавой�Администрации�"орода�Ко"алыма»�заменить�словами
«"лавой�"орода�Ко"алыма».

1.2.3.�Раздел�5�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«5.1.�Заявитель�имеет�право�на�дос#дебное�(внес#дебное)�обжалование�действий�(бездействия)�и�решений,�принятых�(ос#ществ-

ляемых)�в�ходе�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должностными�лицами,�м#ниципальными�сл#жащими.
5.2.�Предметом�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�мо"#т�являться�действие�(бездействие)�должностных�лиц�#правления

э�ономи�и,�м#ниципальных�сл#жащих,�предоставляющих�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�а�та�же�принимаемые�ими�решения�в�ходе�предос-
тавления�м#ниципальной�#сл#"и.

Заявитель,�права�и�за�онные�интересы��оторо"о�нар#шены,�имеет�право�обратиться�с�жалобой,�в�том�числе�в�след#ющих�сл#чаях:
нар#шения�сро�а�ре"истрации�запроса�заявителя�о�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и;
нар#шения�сро�а�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и;
требования�#�заявителя�до�#ментов,�не�пред#смотренных�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�норматив-

ными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации�"орода
Ко"алыма;

от�аза�в�приеме�до�#ментов,�предоставление��оторых�пред#смотрено�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,
нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации
"орода�Ко"алыма;

от�аза�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�если�основания�от�аза�не�пред#смотрены�федеральными�за�онами�и�принятыми
в�соответствии�с�ними�иными�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-
Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации�"орода�Ко"алыма;

затребования�с�заявителя�при�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и�платы,�не�пред#смотренной�нормативными�правовыми
а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры;

от�аза�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�в�исправлении�доп#щенных�опечато��и�ошибо��в�выданных�в�рез#льтате�предо-
ставления�м#ниципальной�#сл#"и�до�#ментах�либо�нар#шение�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений.

5.3.�Жалоба�подается�начальни�#�#правления�э�ономи�и,�а�в�сл#чае�обжалования�решения�начальни�а�#правления�э�ономи�и,
заместителю�"лавы�"орода�Ко"алыма,�в�ведении��оторо"о�находится�#правление�э�ономи�и.

5.4.�Основанием�для�начала�процед#ры�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�является�пост#пление�жалобы�в�#правление
э�ономи�и,�в�Администрацию�"орода�Ко"алыма�или�в�МФЦ.

5.5.�Жалоба�может�быть�подана�в�МФЦ,�направлена�по�почте,�с�использованием�сети�Интернет:�посредством�официально"о
портала,�Едино"о�и�ре"ионально"о�порталов,�а�та�же�может�быть�принята�при�личном�приеме�заявителя.

Прием�жалоб�в�письменной�форме�ос#ществляется�в�месте�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�(в�месте,�"де�заявитель�по-
давал�заявление�на�пол#чение�м#ниципальной�#сл#"и,�нар#шение�поряд�а�предоставления��оторой�обжал#ется,�либо�в�месте,�"де
заявителем�пол#чен�рез#льтат�#�азанной�м#ниципальной�#сл#"и).

Время�приема�жалоб�ос#ществляется�в�соответствии�с�"рафи�ом�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�#�азанным�в�подп#н�те
1.3.1�п#н�та�1.3�раздела�1�настояще"о�административно"о�ре"ламента.

Заявитель�в�жалобе�#�азывает�след#ющ#ю�информацию:
наименование�#правления,�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�решения�и�действия

(бездействие)��оторых�обжал#ются;
фамилию,�имя,�отчество�(последнее�-�при�наличии),�сведения�о�месте�жительства�заявителя�–�физичес�о"о�лица,�а�та�же�номер

(номера)��онта�тно"о�телефона,�адрес�(адреса)�эле�тронной�почты�(при�наличии)�и�почтовый�адрес,�по��оторым�должен�быть�направ-
лен�ответ�заявителю;

сведения�об�обжал#емых�решениях�и�действиях�(бездействии)�#правления�э�ономи�и,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,
должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и,�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о;

доводы,�на�основании��оторых�заявитель�не�со"ласен�с�решением�и�действием�(бездействием)�должностно"о�лица�#правления
э�ономи�и,�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о.

Заявителем�мо"#т�быть�представлены�до�#менты�(при�наличии),�подтверждающие�доводы�заявителя,�либо�их��опии.
В�сл#чае�подачи�жалобы�при�личном�приеме�заявитель�представляет�до�#мент,�#достоверяющий�е"о�личность�в�соответствии�с

за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
Если�жалоба�подается�через�представителя�заявителя,�та�же�представляется�до�#мент,�подтверждающий�полномочия�на�ос#ще-

ствление�действий�от�имени�заявителя.�В��ачестве�та�о"о�до�#мента�может�быть�оформленная�в�соответствии�с�за�онодательством
Российс�ой�Федерации�доверенность�(для�физичес�их�лиц).

5.6.�Заявитель�имеет�право�на�пол#чение�информации�и�до�#ментов,�необходимых�для�обоснования�и�рассмотрения�жалобы.
5.7.�Жалоба,�пост#пившая�в�#правление�э�ономи�и,�подлежит�ре"истрации�не�позднее�след#юще"о�рабоче"о�дня�со�дня�ее

пост#пления.
Жалоба,�пост#пившая�в�#правление�э�ономи�и,�подлежит�рассмотрению�в�течение�15�рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации,�а�в

сл#чае�обжалования�от�аза�#правления�э�ономи�и,�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�в�приеме�до�#ментов�#�заявителя�либо
в�исправлении�доп#щенных�опечато��и�ошибо��или�в�сл#чае�обжалования�нар#шения�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений�-�в
течение�5�рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации.

5.8.�Управление�э�ономи�и�обеспечивает�объе�тивное,�всестороннее�и�своевременное�рассмотрение�жалобы,�в�сл#чаях�необхо-
димости�-�с�#частием�заявителя,�направивше"о�жалоб#.

По�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�#правление�э�ономи�и�принимает�решение�о�ее�#довлетворении�либо�об�от�азе�в�ее
#довлетворении�в�форме�свое"о�а�та.

При�#довлетворении�жалобы�#правление�э�ономи�и�принимает�исчерпывающие�меры�по�#странению�выявленных�нар#шений,�в
том�числе�по�выдаче�заявителю�рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и,�не�позднее�5�рабочих�дней�со�дня�принятия�решения,�если�иное
не�#становлено�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.

В�ответе�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�#�азываются:
наименование�ор"ана�Администрации�"орода�Ко"алыма,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�рассмотревше"о�жалоб#,

должность,�фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�е"о�должностно"о�лица,�принявше"о�решение�по�жалобе;
�номер,�дата,�место�принятия�решения,�в�лючая�сведения�о�должностном�лице,�м#ниципальном�сл#жащем,�решение�или�действие

(бездействие)��оторо"о�обжал#ется;
фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�или�наименование�заявителя;
основания�для�принятия�решения�по�жалобе;
принятое�по�жалобе�решение;
в�сл#чае�если�жалоба�признана�обоснованной�-�сро�и�#странения�выявленных�нар#шений,�в�том�числе�сро��предоставления

рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и;
сведения�о�поряд�е�обжалования�принято"о�по�жалобе�решения.�Ответ�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�подписывается

начальни�ом�#правления�э�ономи�и.
Не�позднее�дня,�след#юще"о�за�днем�принятия�решения,�заявителю�в�письменной�форме�и�по�желанию�заявителя�в�эле�тронной

форме�направляется�мотивированный�ответ�о�рез#льтатах�рассмотрения�жалобы.
Исчерпывающий�перечень�оснований�для�от�аза�в�#довлетворении�жалобы�и�сл#чаев,�в��оторых�ответ�на�жалоб#�не�дается:
Управление�э�ономи�и�от�азывает�в�#довлетворении�жалобы�в�след#ющих�сл#чаях:
наличие�вст#пивше"о�в�за�онн#ю�сил#�решения�с#да,�арбитражно"о�с#да�по�жалобе�о�том�же�предмете�и�по�тем�же�основаниям;
подача�жалобы�лицом,�полномочия��оторо"о�не�подтверждены�в�поряд�е,�#становленном�за�онодательством�Российс�ой�Федерации;
наличие�решения�по�жалобе,�принято"о�ранее�в�отношении�то"о�же�заявителя�и�по�том#�же�предмет#�жалобы.
Управление�э�ономи�и�оставляет�жалоб#�без�ответа�в�след#ющих�сл#чаях:
наличие�в�жалобе�неценз#рных�либо�ос�орбительных�выражений,�#"роз�жизни,�здоровью�и�им#ществ#�должностно"о�лица,�а�та�же

членов�е"о�семьи;
отс#тствие�возможности�прочитать��а�#ю-либо�часть�те�ста�жалобы,�фамилию,�имя,�отчество�(при�наличии)�и�(или)�почтовый�адрес

заявителя.
5.9.�Оснований�для�приостановления�рассмотрения�жалобы�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�не�пред#смотрено.
5.10.�В�сл#чае�#становления�в�ходе�или�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�призна�ов�состава�административно"о�правона-

р#шения�или�прест#пления�начальни��#правления�э�ономи�и�направляет�имеющиеся�материалы�в�ор"аны�про�#рат#ры.
Все�решения,�действия�(бездействие)�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и,�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�заявитель�вправе

оспорить�в�с#дебном�поряд�е.

5.11.�Информация�о�поряд�е�подачи�и�рассмотрения�жалобы�размещается�на�информационных�стендах�в�местах�предоставления
м#ниципальной�#сл#"и�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»:�на�официальном�портале,�на�Едином�и�ре"иональ-
ном�порталах.».

2.�Управлению�э�ономи�и�Администрации�"орода�Ко"алыма�(Е.Г.За"орс�ая)�направить�в�юридичес�ое�#правление�Администрации
"орода�те�ст�постановления,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотрен-
ные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре"истра�м#ниципальных
нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры»�для�дальнейше"о�направления�в�Управление�"ос#дар-
ственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бернатора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�настояще"о�постановления�возложить�на�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�Т.И.Черных.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №830
О	внесении	изменений	и	дополнения	в	постановление	Администрации

0орода	Ко0алыма	от	31.12.2014	№3626

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Редерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией��онвенции�о�правах�инвалидов»,�решением
Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�29.10.2015�№600-ГД��«О�внесении�изменений�в�стр#�т#р#�администрации�"орода�Ко"алыма»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»,�в�целях�приведения�м#ниципально"о�правово"о�а�та�в�соответствие�с�нормами
действ#юще"о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�31.12.2014�№3626�«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента
предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Предоставление�с#бсидий�с#бъе�там�мало"о�и�средне"о�предпринимательства�в�"ороде
Ко"алыме»�(далее�-�постановление)�внести�след#ющие�изменения�и�дополнение:

1.1.�Абзац�первый�подп#н�та�2.17�п#н�та�2�приложения���постановлению�дополнить�словами:
«Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных

"р#пп�населения,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п#тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов.».

1.2.�Во�втором�абзаце�подп#н�та�3.4.2�п#н�та�3.4�раздела�3�приложения���постановлению�слова�«"лавой�Администрации�"орода
Ко"алыма»�заменить�словами�«"лавой�"орода�Ко"алыма».

1.3.�Раздел�5�приложения���постановлению�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«5.1.�Заявитель�имеет�право�на�дос#дебное�(внес#дебное)�обжалование�действий�(бездействия)�и�решений,�принятых�(ос#ществ-

ляемых)�в�ходе�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должностными�лицами,�м#ниципальными�сл#жащими.
5.2.�Предметом�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�мо"#т�являться�действие�(бездействие)�должностных�лиц�#правления

э�ономи�и,�м#ниципальных�сл#жащих,�предоставляющих�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�а�та�же�принимаемые�ими�решения�в�ходе�предос-
тавления�м#ниципальной�#сл#"и.

Заявитель,�права�и�за�онные�интересы��оторо"о�нар#шены,�имеет�право�обратиться�с�жалобой,�в�том�числе�в�след#ющих�сл#чаях:
нар#шения�сро�а�ре"истрации�запроса�заявителя�о�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и;
нар#шения�сро�а�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и;
требования�#�заявителя�до�#ментов,�не�пред#смотренных�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�норматив-

ными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации�"орода
Ко"алыма;

от�аза�в�приеме�до�#ментов,�предоставление��оторых�пред#смотрено�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,
нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации
"орода�Ко"алыма;

от�аза�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�если�основания�от�аза�не�пред#смотрены�федеральными�за�онами�и�принятыми
в�соответствии�с�ними�иными�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-
Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации�"орода�Ко"алыма;

затребования�с�заявителя�при�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и�платы,�не�пред#смотренной�нормативными�правовыми
а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры;

от�аза�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�в�исправлении�доп#щенных�опечато��и�ошибо��в�выданных�в�рез#льтате�предо-
ставления�м#ниципальной�#сл#"и�до�#ментах�либо�нар#шение�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений.

5.3.�Жалоба�подается�начальни�#�#правления�э�ономи�и,�а�в�сл#чае�обжалования�решения�начальни�а�#правления�э�ономи�и,
заместителю�"лавы�"орода�Ко"алыма,�в�ведении��оторо"о�находится�#правление�э�ономи�и.

5.4.�Основанием�для�начала�процед#ры�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�является�пост#пление�жалобы�в�#правление
э�ономи�и,�в�Администрацию�"орода�Ко"алыма�или�в�МФЦ.

5.5.�Жалоба�может�быть�подана�в�МФЦ,�направлена�по�почте,�с�использованием�сети�Интернет:�посредством�официально"о
портала,�Едино"о�и�ре"ионально"о�порталов,�а�та�же�может�быть�принята�при�личном�приеме�заявителя.

Прием�жалоб�в�письменной�форме�ос#ществляется�в�месте�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�(в�месте,�"де�заявитель�по-
давал�заявление�на�пол#чение�м#ниципальной�#сл#"и,�нар#шение�поряд�а�предоставления��оторой�обжал#ется,�либо�в�месте,�"де
заявителем�пол#чен�рез#льтат�#�азанной�м#ниципальной�#сл#"и).

Время�приема�жалоб�ос#ществляется�в�соответствии�с�"рафи�ом�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�#�азанным�в�подп#н�те
1.3.1�п#н�та�1.3�раздела�1�настояще"о�административно"о�ре"ламента.

Заявитель�в�жалобе�#�азывает�след#ющ#ю�информацию:
наименование�#правления,�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�решения�и�действия

(бездействие)��оторых�обжал#ются;
фамилию,�имя,�отчество�(последнее�-�при�наличии),�сведения�о�месте�жительства�заявителя�–�физичес�о"о�лица,�а�та�же�номер

(номера)��онта�тно"о�телефона,�адрес�(адреса)�эле�тронной�почты�(при�наличии)�и�почтовый�адрес,�по��оторым�должен�быть�направ-
лен�ответ�заявителю;

сведения�об�обжал#емых�решениях�и�действиях�(бездействии)�#правления�э�ономи�и,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,
должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и,�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о;

доводы,�на�основании��оторых�заявитель�не�со"ласен�с�решением�и�действием�(бездействием)�должностно"о�лица�#правления
э�ономи�и,�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о.

Заявителем�мо"#т�быть�представлены�до�#менты�(при�наличии),�подтверждающие�доводы�заявителя,�либо�их��опии.
В�сл#чае�подачи�жалобы�при�личном�приеме�заявитель�представляет�до�#мент,�#достоверяющий�е"о�личность�в�соответствии�с

за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
Если�жалоба�подается�через�представителя�заявителя,�та�же�представляется�до�#мент,�подтверждающий�полномочия�на�ос#ще-

ствление�действий�от�имени�заявителя.�В��ачестве�та�о"о�до�#мента�может�быть�оформленная�в�соответствии�с�за�онодательством
Российс�ой�Федерации�доверенность�(для�физичес�их�лиц).

5.6.�Заявитель�имеет�право�на�пол#чение�информации�и�до�#ментов,�необходимых�для�обоснования�и�рассмотрения�жалобы.
5.7.�Жалоба,�пост#пившая�в�#правление�э�ономи�и,�подлежит�ре"истрации�не�позднее�след#юще"о�рабоче"о�дня�со�дня�ее

пост#пления.
Жалоба,�пост#пившая�в�#правление�э�ономи�и,�подлежит�рассмотрению�в�течение�15�рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации,�а�в

сл#чае�обжалования�от�аза�#правления�э�ономи�и,�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�в�приеме�до�#ментов�#�заявителя�либо
в�исправлении�доп#щенных�опечато��и�ошибо��или�в�сл#чае�обжалования�нар#шения�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений�-�в
течение�5�рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации.

5.8.�Управление�э�ономи�и�обеспечивает�объе�тивное,�всестороннее�и�своевременное�рассмотрение�жалобы,�в�сл#чаях�необхо-
димости�-�с�#частием�заявителя,�направивше"о�жалоб#.

По�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�#правление�э�ономи�и�принимает�решение�о�ее�#довлетворении�либо�об�от�азе�в�ее
#довлетворении�в�форме�свое"о�а�та.

При�#довлетворении�жалобы�#правление�э�ономи�и�принимает�исчерпывающие�меры�по�#странению�выявленных�нар#шений,�в
том�числе�по�выдаче�заявителю�рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и,�не�позднее�5�рабочих�дней�со�дня�принятия�решения,�если�иное
не�#становлено�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.

В�ответе�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�#�азываются:
наименование�ор"ана�Администрации�"орода�Ко"алыма,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�рассмотревше"о�жалоб#,

должность,�фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�е"о�должностно"о�лица,�принявше"о�решение�по�жалобе;
�номер,�дата,�место�принятия�решения,�в�лючая�сведения�о�должностном�лице,�м#ниципальном�сл#жащем,�решение�или�действие

(бездействие)��оторо"о�обжал#ется;
фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�или�наименование�заявителя;
основания�для�принятия�решения�по�жалобе;
принятое�по�жалобе�решение;
в�сл#чае�если�жалоба�признана�обоснованной�-�сро�и�#странения�выявленных�нар#шений,�в�том�числе�сро��предоставления

рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и;
сведения�о�поряд�е�обжалования�принято"о�по�жалобе�решения.�Ответ�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�подписывается

начальни�ом�#правления�э�ономи�и.
Не�позднее�дня,�след#юще"о�за�днем�принятия�решения,�заявителю�в�письменной�форме�и�по�желанию�заявителя�в�эле�тронной

форме�направляется�мотивированный�ответ�о�рез#льтатах�рассмотрения�жалобы.
Исчерпывающий�перечень�оснований�для�от�аза�в�#довлетворении�жалобы�и�сл#чаев,�в��оторых�ответ�на�жалоб#�не�дается:
Управление�э�ономи�и�от�азывает�в�#довлетворении�жалобы�в�след#ющих�сл#чаях:
наличие�вст#пивше"о�в�за�онн#ю�сил#�решения�с#да,�арбитражно"о�с#да�по�жалобе�о�том�же�предмете�и�по�тем�же�основаниям;
подача�жалобы�лицом,�полномочия��оторо"о�не�подтверждены�в�поряд�е,�#становленном�за�онодательством�Российс�ой�Федерации;
наличие�решения�по�жалобе,�принято"о�ранее�в�отношении�то"о�же�заявителя�и�по�том#�же�предмет#�жалобы.
Управление�э�ономи�и�оставляет�жалоб#�без�ответа�в�след#ющих�сл#чаях:



41 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

наличие�в�жалобе�неценз#рных�либо�ос�орбительных�выражений,�#"роз�жизни,�здоровью�и�им#ществ#�должностно"о�лица,�а�та�же
членов�е"о�семьи;

отс#тствие�возможности�прочитать��а�#ю-либо�часть�те�ста�жалобы,�фамилию,�имя,�отчество�(при�наличии)�и�(или)�почтовый�адрес
заявителя.

5.9.�Оснований�для�приостановления�рассмотрения�жалобы�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�не�пред#смотрено.
5.10.�В�сл#чае�#становления�в�ходе�или�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�призна�ов�состава�административно"о�правона-

р#шения�или�прест#пления�начальни��#правления�э�ономи�и�направляет�имеющиеся�материалы�в�ор"аны�про�#рат#ры.
Все�решения,�действия�(бездействие)�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и,�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�заявитель�вправе

оспорить�в�с#дебном�поряд�е.
5.11.�Информация�о�поряд�е�подачи�и�рассмотрения�жалобы�размещается�на�информационных�стендах�в�местах�предоставления

м#ниципальной�#сл#"и�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»:�на�официальном�портале,�на�Едином�и�ре"иональ-
ном�порталах.».

2.�Управлению�э�ономи�и�Администрации�"орода�Ко"алыма�(Е.Г.За"орс�ая)�направить�в�юридичес�ое�#правление�Администрации
"орода�те�ст�постановления,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотрен-
ные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре"истра�м#ниципальных
нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры»�для�дальнейше"о�направления�в�Управление�"ос#дар-
ственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бернатора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�настояще"о�постановления�возложить�на�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�Т.И.Черных.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №831
О	внесении	изменений	и	дополнения	в	постановление	Администрации

0орода	Ко0алыма	от	31.12.2014	№3627

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией��онвенции�о�правах�инвалидов»,�решением
Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�29.10.2015�№600-ГД�«О�внесении�изменений�в�стр#�т#р#�администрации�"орода�Ко"алыма»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»,�в�целях�приведения�м#ниципально"о�правово"о�а�та�в�соответствие�с�нормами
действ#юще"о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�31.12.2014�№3627�«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента�предо-
ставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Предоставление�финансовой�поддерж�и�ор"анизациям,�образ#ющим�инфрастр#�т#р#�поддерж�и�с#бъе�-
тов�мало"о�и�средне"о�предпринимательства�в�"ороде�Ко"алыме»�(далее�-�постановление)�внести�след#ющие�изменения�и�дополнение:

1.1.�Абзац�первый�подп#н�та�2.17�п#н�та�2�приложения���постановлению�дополнить�словами:
«Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных

"р#пп�населения,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п#тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов.».

1.2.�Во�втором�абзаце�подп#н�та�3.4.2�п#н�та�3.4�раздела�3�приложения���постановлению�слова�«"лавой�Администрации�"орода
Ко"алыма»�заменить�словами�«"лавой�"орода�Ко"алыма».

1.3.�Раздел�5�приложения���постановлению�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«5.1.�Заявитель�имеет�право�на�дос#дебное�(внес#дебное)�обжалование�действий�(бездействия)�и�решений,�принятых�(ос#ществ-

ляемых)�в�ходе�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должностными�лицами,�м#ниципальными�сл#жащими.
5.2.�Предметом�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�мо"#т�являться�действие�(бездействие)�должностных�лиц�#правления

э�ономи�и,�м#ниципальных�сл#жащих,�предоставляющих�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�а�та�же�принимаемые�ими�решения�в�ходе�предос-
тавления�м#ниципальной�#сл#"и.

Заявитель,�права�и�за�онные�интересы��оторо"о�нар#шены,�имеет�право�обратиться�с�жалобой,�в�том�числе�в�след#ющих�сл#чаях:
нар#шения�сро�а�ре"истрации�запроса�заявителя�о�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и;
нар#шения�сро�а�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и;
требования�#�заявителя�до�#ментов,�не�пред#смотренных�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными

правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации�"орода�Ко"алыма;
от�аза�в�приеме�до�#ментов,�предоставление��оторых�пред#смотрено�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,

нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации
"орода�Ко"алыма;

от�аза�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�если�основания�от�аза�не�пред#смотрены�федеральными�за�онами�и�принятыми
в�соответствии�с�ними�иными�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-
Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры,�нормативными�правовыми�а�тами�Администрации�"орода�Ко"алыма;

затребования�с�заявителя�при�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и�платы,�не�пред#смотренной�нормативными�правовыми
а�тами�Российс�ой�Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры;

от�аза�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�в�исправлении�доп#щенных�опечато��и�ошибо��в�выданных�в�рез#льтате�предо-
ставления�м#ниципальной�#сл#"и�до�#ментах�либо�нар#шение�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений.

5.3.�Жалоба�подается�начальни�#�#правления�э�ономи�и,�а�в�сл#чае�обжалования�решения�начальни�а�#правления�э�ономи�и,
заместителю�"лавы�"орода�Ко"алыма,�в�ведении��оторо"о�находится�#правление�э�ономи�и.

5.4.�Основанием�для�начала�процед#ры�дос#дебно"о�(внес#дебно"о)�обжалования�является�пост#пление�жалобы�в�#правление
э�ономи�и,�в�Администрацию�"орода�Ко"алыма�или�в�МФЦ.

5.5.�Жалоба�может�быть�подана�в�МФЦ,�направлена�по�почте,�с�использованием�сети�Интернет:�посредством�официально"о
портала,�Едино"о�и�ре"ионально"о�порталов,�а�та�же�может�быть�принята�при�личном�приеме�заявителя.

Прием�жалоб�в�письменной�форме�ос#ществляется�в�месте�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�(в�месте,�"де�заявитель�по-
давал�заявление�на�пол#чение�м#ниципальной�#сл#"и,�нар#шение�поряд�а�предоставления��оторой�обжал#ется,�либо�в�месте,�"де
заявителем�пол#чен�рез#льтат�#�азанной�м#ниципальной�#сл#"и).

Время�приема�жалоб�ос#ществляется�в�соответствии�с�"рафи�ом�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�#�азанным�в�подп#н�те
1.3.1�п#н�та�1.3�раздела�1�настояще"о�административно"о�ре"ламента.

Заявитель�в�жалобе�#�азывает�след#ющ#ю�информацию:
наименование�#правления,�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�решения�и�действия

(бездействие)��оторых�обжал#ются;
фамилию,�имя,�отчество�(последнее�-�при�наличии),�сведения�о�месте�жительства�заявителя�–�физичес�о"о�лица,�а�та�же�номер

(номера)��онта�тно"о�телефона,�адрес�(адреса)�эле�тронной�почты�(при�наличии)�и�почтовый�адрес,�по��оторым�должен�быть�направ-
лен�ответ�заявителю;

сведения�об�обжал#емых�решениях�и�действиях�(бездействии)�#правления�э�ономи�и,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,
должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и,�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о;

доводы,�на�основании��оторых�заявитель�не�со"ласен�с�решением�и�действием�(бездействием)�должностно"о�лица�#правления
э�ономи�и,�#частв#юще"о�в�предоставлении�м#ниципальной�#сл#"и,�либо�м#ниципально"о�сл#жаще"о.

Заявителем�мо"#т�быть�представлены�до�#менты�(при�наличии),�подтверждающие�доводы�заявителя,�либо�их��опии.
В�сл#чае�подачи�жалобы�при�личном�приеме�заявитель�представляет�до�#мент,�#достоверяющий�е"о�личность�в�соответствии�с

за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
Если�жалоба�подается�через�представителя�заявителя,�та�же�представляется�до�#мент,�подтверждающий�полномочия�на�ос#ще-

ствление�действий�от�имени�заявителя.�В��ачестве�та�о"о�до�#мента�может�быть�оформленная�в�соответствии�с�за�онодательством
Российс�ой�Федерации�доверенность�(для�физичес�их�лиц).

5.6.�Заявитель�имеет�право�на�пол#чение�информации�и�до�#ментов,�необходимых�для�обоснования�и�рассмотрения�жалобы.
5.7.�Жалоба,�пост#пившая�в�#правление�э�ономи�и,�подлежит�ре"истрации�не�позднее�след#юще"о�рабоче"о�дня�со�дня�ее

пост#пления.
Жалоба,�пост#пившая�в�#правление�э�ономи�и,�подлежит�рассмотрению�в�течение�15�рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации,�а�в

сл#чае�обжалования�от�аза�#правления�э�ономи�и,�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и�в�приеме�до�#ментов�#�заявителя�либо
в�исправлении�доп#щенных�опечато��и�ошибо��или�в�сл#чае�обжалования�нар#шения�#становленно"о�сро�а�та�их�исправлений�-�в
течение�5�рабочих�дней�со�дня�ее�ре"истрации.

5.8.�Управление�э�ономи�и�обеспечивает�объе�тивное,�всестороннее�и�своевременное�рассмотрение�жалобы,�в�сл#чаях�необхо-
димости�-�с�#частием�заявителя,�направивше"о�жалоб#.

По�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�#правление�э�ономи�и�принимает�решение�о�ее�#довлетворении�либо�об�от�азе�в�ее
#довлетворении�в�форме�свое"о�а�та.

При�#довлетворении�жалобы�#правление�э�ономи�и�принимает�исчерпывающие�меры�по�#странению�выявленных�нар#шений,�в
том�числе�по�выдаче�заявителю�рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и,�не�позднее�5�рабочих�дней�со�дня�принятия�решения,�если�иное
не�#становлено�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.

В�ответе�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�#�азываются:
наименование�ор"ана�Администрации�"орода�Ко"алыма,�предоставляюще"о�м#ниципальн#ю�#сл#"#,�рассмотревше"о�жалоб#,

должность,�фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�е"о�должностно"о�лица,�принявше"о�решение�по�жалобе;
�номер,�дата,�место�принятия�решения,�в�лючая�сведения�о�должностном�лице,�м#ниципальном�сл#жащем,�решение�или�действие

(бездействие)��оторо"о�обжал#ется;
фамилия,�имя,�отчество�(при�наличии)�или�наименование�заявителя;
основания�для�принятия�решения�по�жалобе;
принятое�по�жалобе�решение;
в�сл#чае�если�жалоба�признана�обоснованной�-�сро�и�#странения�выявленных�нар#шений,�в�том�числе�сро��предоставления

рез#льтата�м#ниципальной�#сл#"и;
сведения�о�поряд�е�обжалования�принято"о�по�жалобе�решения.�Ответ�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�подписывается

начальни�ом�#правления�э�ономи�и.

Не�позднее�дня,�след#юще"о�за�днем�принятия�решения,�заявителю�в�письменной�форме�и�по�желанию�заявителя�в�эле�тронной
форме�направляется�мотивированный�ответ�о�рез#льтатах�рассмотрения�жалобы.

Исчерпывающий�перечень�оснований�для�от�аза�в�#довлетворении�жалобы�и�сл#чаев,�в��оторых�ответ�на�жалоб#�не�дается:
Управление�э�ономи�и�от�азывает�в�#довлетворении�жалобы�в�след#ющих�сл#чаях:
наличие�вст#пивше"о�в�за�онн#ю�сил#�решения�с#да,�арбитражно"о�с#да�по�жалобе�о�том�же�предмете�и�по�тем�же�основаниям;
подача�жалобы�лицом,�полномочия��оторо"о�не�подтверждены�в�поряд�е,�#становленном�за�онодательством�Российс�ой�Феде-

рации;
наличие�решения�по�жалобе,�принято"о�ранее�в�отношении�то"о�же�заявителя�и�по�том#�же�предмет#�жалобы.
Управление�э�ономи�и�оставляет�жалоб#�без�ответа�в�след#ющих�сл#чаях:
наличие�в�жалобе�неценз#рных�либо�ос�орбительных�выражений,�#"роз�жизни,�здоровью�и�им#ществ#�должностно"о�лица,�а�та�же

членов�е"о�семьи;
отс#тствие�возможности�прочитать��а�#ю-либо�часть�те�ста�жалобы,�фамилию,�имя,�отчество�(при�наличии)�и�(или)�почтовый�адрес

заявителя.
5.9.�Оснований�для�приостановления�рассмотрения�жалобы�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�не�пред#смотрено.
5.10.�В�сл#чае�#становления�в�ходе�или�по�рез#льтатам�рассмотрения�жалобы�призна�ов�состава�административно"о�правона-

р#шения�или�прест#пления�начальни��#правления�э�ономи�и�направляет�имеющиеся�материалы�в�ор"аны�про�#рат#ры.
Все�решения,�действия�(бездействие)�должностно"о�лица�#правления�э�ономи�и,�м#ниципально"о�сл#жаще"о,�заявитель�вправе

оспорить�в�с#дебном�поряд�е.
5.11.�Информация�о�поряд�е�подачи�и�рассмотрения�жалобы�размещается�на�информационных�стендах�в�местах�предоставления

м#ниципальной�#сл#"и�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»:�на�официальном�портале,�на�Едином�и�ре"иональ-
ном�порталах.».

2.�Управлению�э�ономи�и�Администрации�"орода�Ко"алыма�(Е.Г.За"орс�ая)�направить�в�юридичес�ое�#правление�Администрации
"орода�те�ст�постановления,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотрен-
ные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре"истра�м#ниципальных
нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры»�для�дальнейше"о�направления�в�Управление�"ос#дар-
ственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бернатора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�настояще"о�постановления�возложить�на�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�Т.И.Черных.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №832
Об	изъятии	земельно0о	9част�а	для	м9ниципальных	н9жд

В�соответствии�со�статьёй�11,�статьёй�56.6�Земельно"о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�статьёй�32�Жилищно"о��оде�са�Российс�ой
Федерации,�Уставом�"орода�Ко"алыма,�Положением�о�поряд�е�#правления�и�распоряжения�им#ществом,�находящимся�в�м#ниципальной
собственности�"орода�Ко"алыма,�#тверждённым�решением�Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�26.04.2011�№16-ГД,�на�основании�постановления
Администрации�"орода�Ко"алыма�от�29.12.2014�№3571�«Об�#тверждении�Поряд�а�решения�им#щественно-правовых�вопросов�с�соб-
ственни�ами�жилых�помещений,�расположенных�в�мно"о�вартирных�домах,�признанных�аварийными�и�подлежащими�снос#»,�#читывая
за�лючение�межведомственной��омиссии�по�вопросам�признания�помещения�жилым�помещением,�жило"о�помещения�непри"одным
для�проживания�и�мно"о�вартирно"о�дома�аварийным�и�подлежащим�снос#�или�ре�онстр#�ции�от�08.06.2012�№3-01:

1.�Земельный�#часто��с��адастровым�номером�86:17:0010302:70�общей�площадью�1486��в.м.�(разрешённое�использование�–
земли�под�жилыми�домами�мно"оэтажной�и�повышенной�этажности�застрой�и),�расположенный�по�адрес#:�Ханты-Мансийс�ий�ав-
тономный�о�р#"�–�Ю"ра,�"ород�Ко"алым,�#лица�Фестивальная,�дом�8,�и�расположенные�на�данном�земельном�#част�е�жилые�помеще-
ния�по�адрес#:�Ханты-Мансийс�ий�автономный�о�р#"�–�Ю"ра,�"ород�Ко"алым,�#лица�Фестивальная,�дом�8,��вартира�5,��вартира�6,
�вартира�7,�изъять�для�м#ниципальных�н#жд.

2.�Комитет#�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом�Администрации�"орода�Ко"алыма�(А.В.Ковальч#�)�в�течение�десяти�дней
со�дня�принятия�настояще"о�постановления:

2.1.�Направить�собственни�ам�жилых�помещений,�подлежащих�изъятию,�настоящее�постановление�и�#ведомление�об�изъятии
земельно"о�#част�а�и�расположенно"о�на�нём�объе�тов�недвижимо"о�им#щества.

2.2.�Направить�настоящее�постановление�в�Управление�Федеральной�сл#жбы�"ос#дарственной�ре"истрации,��адастра�и��арто"-
рафии�по�Ханты-Манисйс�ом#�автономном#�о�р#"#�–�Ю"ре.

2.3.�Под"отовить�прое�т�со"лашения�об�изъятии�недвижимости�для�м#ниципальных�н#жд�с�собственни�ами�изымаемой�недвижи-
мости�для�послед#юще"о�е"о�направления�собственни�ам�изымаемой�недвижимости�в�поряд�е�и�сро�и,�#становленные�за�онода-
тельством�Российс�ой�Федерации.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом
Администрации�"орода�Ко"алыма�А.В.Ковальч#�а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №842
О	 внесении	 изменений	 в	 постановление	 Администрации	 0орода	 Ко0алыма

от	15.10.2013	№2932

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор"анизации�местно"о�само#правления
в�Российс�ой�Федерации»,�Уставом�"орода�Ко"алыма,�решением�Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�23.12.2015�№625-ГД�«О�бюджете�"орода
Ко"алыма�на�2016�"од»,�постановлением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�26.08.2013�№2514�«О�м#ниципальных�и�ведомственных
целевых�про"раммах»:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�15.10.2013�№2932�«Об�#тверждении�м#ниципальной�про"раммы�«Развитие
�#льт#ры�в�"ороде�Ко"алыме»�(далее�–�постановление)�внести�след#ющие�изменения:

1.1.�В�приложение���постановлению�(далее�–�про"рамма):
1.1.1.�Паспорт�про"раммы�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложению�1���настоящем#�постановлению.
1.1.2.�П#н�т�1�пято"о�абзаца�раздела�2�изложить�в�след#ющей�реда�ции:�«1.�Повышение��ачества��#льт#рных�#сл#",�предоставля-

емых�в�области�библиотечно"о,�м#зейно"о,�архивно"о�дела».
1.1.3.�В�разделе�3�«Хара�теристи�а�основных�мероприятий»:
1.1.3.1.�П#н�т�3.1�изложить�в�след#ющей�реда�ции:�«Решение�задачи�1�«Повышение��ачества��#льт#рных�#сл#",�предоставляемых

в�области�библиотечно"о,�м#зейно"о,�архивно"о�дела»�планир#ется�посредством�реализации�подпро"раммы�«Обеспечение�прав
"раждан�на�дост#п����#льт#рным�ценностям�и�информации».».

1.1.3.2.�Подп#н�т�3.1.1�изложить�в�след#ющей�реда�ции:�«3.1.1.�Подпро"рамма�1�«Обеспечение�прав�"раждан�на�дост#п����#льт#р-
ным�ценностям�и�информации»�(далее�–�подпро"рамма).».

1.1.4.�Приложения�1,2���про"рамме�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложениям�2,3���настоящем#�постановлению.

2.�Управлению��#льт#ры,�спорта�и�молодёжной�полити�и�Администрации�"орода�Ко"алыма�(Л.А.Юрьева)�направить�в�юридичес�ое
#правление�Администрации�"орода�Ко"алыма�те�ст�постановления�и�приложения���нем#,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотренные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по

формированию�ре"истра�м#ниципальных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры»�для�дальнейше"о�на-
правления�в�Управление�"ос#дарственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бернатора�Ханты-Мансийс�о"о
автономно"о�о�р#"а�–�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя�"лавы�"орода�Ко"алыма�О.В.Мартынов#.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
1
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
31.03.2016
№842

Паспорт	 м9ниципальной	 про0раммы

Наименование 

муниципальной программы 

«Развитие культуры в городе Когалыме»  

(далее – муниципальная программа) 

Дата принятия решения о раз-
работке муниципальной про-

граммы 

Распоряжение Администрации города Когалыма          от 25.06.2013 №237-р «О разработке муниципаль-

ных программ в сфере культуры и спорта города Когалыма на 2014-2016 годы»  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма (далее – Управ-

ление) 

Соисполнители муниципаль-

ной программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» (далее – МБУ 

«ЦБС»), архивный отдел Администрации города Когалыма, Муниципальное бюджетное учреждение 
«Музейно-выставочный центр» (далее – МБУ «МВЦ»), муниципальное автономное учреждение «Куль-

турно-досуговый комплекс «Метро» (далее – МАУ «КДК «Метро»), муниципальное казённое учрежде-

ние «Обеспечение эксплуатационно-хозяйственной деятельности» (далее – МКУ «ОЭХД»), муници-

пальное казённое учреждение «Управление капитального строительства города Когалыма» (далее – 
МКУ «УКС») 

Цели и задачи муниципальной 

программы 

Цель муниципальной программы: 

Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, 

фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества 
Задачи муниципальной программы: 

1. Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного, ар-

хивного дела 

2. Поддержка профессиональной творческой деятельности в процессе создания и представления произ-
ведений всех видов и форм культуры и искусства в городе Когалыме 

3. Организационное, материально-техническое и информационное обеспечение реализации государ-

ственной культурной политики в городе Когалыме 

Перечень подпрограмм 
или основных 

мероприятий 

Подпрограмма 1. Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации 
Подпрограмма 2. Реализация творческого потенциала жителей города Когалыма 

Подпрограмма 3. Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы 

Подпрограмма 4. Развитие отраслевой инфраструктуры города Когалыма 



42�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
р р р фр ру ур р

Целевые показатели муници-
пальной программы 

 

1. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (по-
сещений). 

2. Предоставление библиографической информации из муниципальных библиотечных фондов и инфор-
мации из муниципальных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав (обращений). 

3. Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библио-

теки (документов). 
4. Библиографическая обработка документов и создание каталогов (библиографических записей). 

5. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (посетителей). 
6. Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (экспозиций). 

7. Увеличение доли представленных зрителю музейных предметов в общем количестве предметов му-
зейного фонда города Когалыма (процентов). 

8. Доля оцифрованных музейных предметов и музейных коллекций города Когалыма, представленных в 
сети Интернет (процентов). 

9. Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных пред-
метов, музейных коллекций (предметов). 

10. Оказание информационных услуг на основе архивных документов (архивных дел). 
11. Организация культурно-массовых мероприятий учреждениями культуры города Когалыма (количе-

ство мероприятий, количество посетителей мероприятий). 
12. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества в учреждениях культуры города Когалыма (количество клубных формирований, количество 
участников клубных формирований). 

13. Повышение уровня удовлетворенности жителей города Когалыма качеством услуг, предоставляемых  
учреждениями культуры города Когалыма (процентов). 

14. Отношение среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры города Когалыма к 
средней заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (процентов). 

15. Увеличение количества премий (грантов, стипендий) в сфере культуры города Когалыма. 

Сроки реализации муници-

пальной программы 
2016 - 2018 годы 

Финансовое обеспечение му-

ниципальной программы 

Общий объём финансирования муниципальной программы на 2016 – 2018 годы составляет 829 118,08 

тыс. рублей, в том числе:  
2016 год – 396 753,10 тыс. рублей; 

2017 год – 215 876,29 тыс. рублей; 
2018 год – 216 488,69 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 
- бюджет города Когалыма; 

- бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; 
- федеральный бюджет; 

- иные внебюджетные источники 

 

Приложение
2
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
31.03.2016
№842

Целевые	 по�азатели	 м9ниципальной	 про0раммы
«Развитие	�9льт9ры	в	0ороде	Ко0алыме»

№ 
п/п 

Наименование показателей результатов 

Базовый показатель 
на начало 

реализации 
муниципальной 

программы 

Значение показателя по годам Целевое значение 
показателя на момент 
окончания действия 

муниципальной 

программы 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (посещений) 

119 000 119 000 119 000 119 000 
сохранение базового 

показателя 

( )

2 

Предоставление библиографической 
информации из муниципальных 
библиотечных фондов и информации из 
муниципальных библиотечных фондов в 
части, не касающейся авторских прав 
(обращений) 

7 000 7 000 7 000 7 000 
сохранение базового 

показателя 

3 
Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности 
фондов библиотеки (документов) 

141 661 143 000 146 000 149 000 
увеличение базового 

показателя 

4 
Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (библиографических 
записей) 

3 000 3 000 3 000 3 000 
сохранение базового 

показателя 

5 
Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций (посетителей) 

12 482 12 606 12 732 12 860 
увеличение базового 

показателя 

6 
Создание экспозиций (выставок) музеев, 
организация выездных выставок (экспозиций) 

5 5 5 5 
сохранение базового 

показателя 

7 

Увеличение доли представленных зрителю 
музейных предметов в общем количестве 
предметов музейного фонда города Когалыма 
(процентов) 

40 57,6 60,6 63,6 
увеличение базового 

показателя 

8 
Доля оцифрованных музейных предметов и 
музейных коллекций города Когалыма, 
представленных в сети Интернет (процентов) 

34,3 57,6 60,6 63,6 
увеличение базового 

показателя 

9 

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций 
(предметов) 

31 31 31 31 
сохранение базового 

показателя 

10 
Оказание информационных услуг на основе 
архивных документов (архивных дел) 

5 000 5 000 5 000 5 000 
сохранение базового 

показателя 

11 

Организация культурно-массовых 
мероприятий учреждениями культуры города 
Когалыма, в том числе: 

          

- количество мероприятий (единиц) 65 66 67 68 
увеличение базового 

показателя 

- количество посетителей мероприятий 77 972 78 000 79 000 80 000 
увеличение базового 

показателя 

12 

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества в 
учреждениях культуры города Когалыма, в 
том числе: 

          

- количество клубных формирований (единиц) 19 19 19 19 
сохранение базового 

показателя 

- количество участников клубных 
формирований 

284 346 356 366 
увеличение базового 

показателя 

13 

Повышение уровня удовлетворенности 
жителей города Когалыма качеством услуг, 
предоставляемых  учреждениями культуры 
города Когалыма (процентов) 

78 83 88 90 
увеличение базового 

показателя 

14 

Отношение среднемесячной заработной платы 
работников учреждений культуры города 
Когалыма к средней заработной плате в 
Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре (процентов) 

73,7 82,4 91,2 100 
увеличение базового 

показателя 

15 
Увеличение количества премий (грантов, 
стипендий) в сфере культуры города 
Когалыма (единиц) 

3 5 5 5 
сохранение базового 

показателя 

 

Приложение
3
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
31.03.2016
№842

Перечень	 основных	мероприятий	м9ниципальной	про0раммы	 «Развитие	 �9льт9ры	в	 0ороде	Ко0алыме»

№ п/п Основные мероприятия Программы 

Ответственный испол-

нитель/    соисполни-
тель, учреждение, ор-

ганизация 

Источник финансирования  

Финансовые затраты на реализацию 

(тыс.руб) 

Всего 
  

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 8 9 10 

Подпрограмма 1. Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела 

1.1 Развитие библиотечного дела (1,2,3,4,13,14) МБУ «ЦБС»* 

всего 102 834,20   34 618,30   33 807,95   34 407,95   

федеральный бюджет 55,20   18,40   18,40   18,40   

бюджет ХМАО - Югры* 3 618,00   1 576,20   765,90   1 275,90   

бюджет города Когалыма 99 161,00   33 023,70   33 023,65   33 113,65   

1.1.1 
Подключение общедоступных библиотек города Когалыма к сети 
Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи  

расширения информационных технологий и оцифровки 

МБУ «ЦБС» 

всего 1 203,00   401,00   401,00   401,00   

бюджет ХМАО - Югры 1 022,70   340,90   340,90   340,90   

бюджет города Когалыма 180,30   60,10   60,10   60,10   

1.1.2 
Реализация мероприятий  федеральной целевой программы 
«Культура России (2012-2018 годы) 

МБУ «ЦБС» 
всего 55,20   18,40   18,40   18,40   

федеральный бюджет 55,20   18,40   18,40   18,40   

1.1.3 Комплектование книжного фонда города Когалыма МБУ «ЦБС» 

всего 3 355,80   1 118,60   1 118,60   1 118,60   

бюджет ХМАО - Югры 1 275,00   425,00   425,00   425,00   

бюджет города Когалыма 2 080,80   693,60   693,60   693,60   

1.1.4 Модернизация общедоступных библиотек города Когалыма МБУ «ЦБС» 

всего 600,00   0,00   0,00   600,00   

бюджет ХМАО - Югры 510,00   0,00   0,00   510,00   

бюджет города Когалыма 90,00   0,00   0,00   90,00   

1.1.5 
Проведение библиотечных мероприятий, направленных на повы-

шение читательского интереса 
МБУ «ЦБС» 

всего 433,80   144,60   144,60   144,60   

бюджет ХМАО - Югры 0,00   0,00   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 433,80   144,60   144,60   144,60   

1.1.6. 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) общедо-

ступных библиотек города Когалыма 
МБУ "ЦБС" 

всего 97 186,40   32 935,70   32 125,35   32 125,35   

бюджет ХМАО - Югры 810,30   810,30   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 96 376,10   32 125,40   32 125,35   32 125,35   

1.2. Развитие музейного дела (5,6,7,8,9,13,14) МБУ "МВЦ"* 

всего 70 722,50   23 643,40   23 333,40   23 745,70   

бюджет ХМАО - Югры 722,30   310,00   0,00   412,30   

бюджет города Когалыма 70 000,20   23 333,40   23 333,40   23 333,40   

1.2.1 Пополнение фонда музея города Когалыма МБУ "МВЦ" 
всего 944,10   314,70   314,70   314,70   

бюджет города Когалыма 944,10   314,70   314,70   314,70   

1.2.2 Информатизация музея города Когалыма МБУ "МВЦ" 

всего 1 041,70   209,80   209,80   622,10   

бюджет ХМАО - Югры 412,30   0,00   0,00   412,30   

бюджет города Когалыма 629,40   209,80   209,80   209,80   

1.2.3 Поддержка выставочных проектов на базе МБУ "МВЦ" МБУ "МВЦ" 
всего 1 500,00   500,00   500,00   500,00   

бюджет города Когалыма 1 500,00   500,00   500,00   500,00   

1.2.4. Расходы на обеспечение деятельности (оказание  музейных услуг)  МБУ "МВЦ" 

всего 67 236,70   22 618,90   22 308,90   22 308,90   

бюджет ХМАО - Югры 310,00   310,00   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 66 926,70   22 308,90   22 308,90   22 308,90   

1.3. Развитие архивного дела (10) АО* 
всего 232,80   65,80   77,30   89,70   

бюджет ХМАО - Югры 232,80   65,80   77,30   89,70   

1.3.1 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплек-

тованию, учёту и использованию архивных документов, относя-
щихся к государственной собственности Ханты-Мансийского ав-

тономного округа - Югры 

АО 

всего 232,80   65,80   77,30   89,70   

бюджет ХМАО - Югры 232,80   65,80   77,30   89,70   

Итого по подпрограмме 1: 
МБУ "ЦБС", МБУ 

"МВЦ", АО 

всего 173 377,20   58 327,50   57 218,65   57 831,05   

федеральный бюджет 55,20   18,40   18,40   18,40   

бюджет ХМАО - Югры 4 160,80   1 952,00   843,20   1 365,60   

бюджет города Когалыма 169 161,20   56 357,10   56 357,05   56 447,05   

Подпрограмма 2. Реализация творческого потенциала жителей города Когалыма 

2.1 Стимулирование культурного разнообразия (11,12,13,14) 
УКСиМП*, МАУ 
"КДК "Метро"* 

всего 39 570,90   13 335,90   13 117,50   13 117,50   

бюджет города Когалыма 39 570,90   13 335,90   13 117,50   13 117,50   

2.1.1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий МАУ "КДК "Метро"* 
всего 39 053,40   13 163,40   12 945,00   12 945,00   

бюджет города Когалыма 39 053,40   13 163,40   12 945,00   12 945,00   

2.1.2 Поддержка деятелей культуры и искусства УКСиМП 
всего 517,50   172,50   172,50   172,50 

бюджет города Когалыма 517,50   172,50   172,50   172,50   

2.2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пального культурно-досугового учреждения города Когалыма 
МАУ "КДК "Метро" 

всего 280 984,54   97 101,20   91 941,67   91 941,67   

бюджет ХМАО - Югры 5 159,50   5 159,50   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 275 825,04   91 941,70   91 941,67   91 941,67   

Итого по подпрограмме 2: 
УКСиМП, МАУ "КДК 

"Метро" 

всего 320 555,44   110 437,10   105 059,17   105 059,17 

бюджет ХМАО - Югры 5 159,50   5 159,50   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 315 395,94   105 277,60   105 059,17   105 059,17 

Подпрограмма 3. Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы 

3.1 
Обеспечение функций исполнительных органов власти 

(10,11,12,15) 
УКСиМП, АО          

всего 57 352,20   19 117,40   19 117,40   19 117,40   

бюджет города Когалыма 57 352,20   19 117,40   19 117,40   19 117,40   

3.1.1 Расходы на обеспечение функций УКСиМП УКСиМП              
всего 42 530,40   14 176,80   14 176,80   14 176,80   

бюджет города Когалыма 42 530,40   14 176,80   14 176,80   14 176,80   

3.1.2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) архивного 
отдела Администрации города Когалыма  

АО 
всего 14 821,80   4 940,60   4 940,60   4 940,60   

бюджет города Когалыма 14 821,80   4 940,60   4 940,60   4 940,60   

3.2. 
Расходы на обеспечение хозяйственной деятельности учреждений 

культуры города Когалыма (9,10) 
МКУ "ОЭХД" 

всего 101 833,74   33 944,60   33 944,57   33 944,57   

бюджет города Когалыма 101 833,74   33 944,60   33 944,57   33 944,57   

Итого по подпрограмме 3: 
УКСиМП, АО,  МКУ 

"ОЭХД" 

всего 159 185,94   53 062,00   53 061,97   53 061,97   

бюджет города Когалыма 159 185,94   53 062,00   53 061,97   53 061,97   

Подпрограмма 4. Развитие отраслевой инфраструктуры города Когалыма 

4.1 Строительство и реконструкция объектов культуры (11,12,13,14) МКУ "УКС" 

всего 174 390,00   174 390,00   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 0,00   0,00   0,00   0,00   

иные внебюджетные источ-
ники 

174 390,00   174 390,00   0,00   0,00   

4.1.1 Реконструкция объекта ДК "Сибирь" МКУ "УКС" 

всего 155 000,00   155 000,00   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 0,00   0,00   0,00   0,00   

иные внебюджетные источ-

ники 
155 000,00   155 000,00   0,00   0,00   

4.1.2 Реконструкция объекта КДК "Янтарь" МКУ "УКС" 

всего 19 390,00   19 390,00   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 0,00   0,00   0,00   0,00   

иные внебюджетные источ-
ники 

19 390,00   19 390,00   0,00   0,00   



43 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

4.2 
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 
города Когалыма (9, 10) 

МАУ "КДК "Метро" 

всего 1 609,50   536,50   536,50   536,50   

бюджет города Когалыма 1 609,50   536,50   536,50   536,50   

иные внебюджетные источ-

ники 
0,00   0,00   0,00   0,00   

4.2.1 
Автоматизация культурно-досугового учреждения города Кога-

лыма 
МАУ "КДК "Метро" 

всего 276,00   92,00   92,00   92,00   

бюджет города Когалыма 276,00   92,00   92,00   92,00   

4.2.2 
Приобретение оборудования для проведения культурно-массовых 

мероприятий в городе Когалыме 
МАУ "КДК "Метро" 

всего 433,50   144,50   144,50   144,50   

бюджет города Когалыма 433,50   144,50   144,50   144,50   

иные внебюджетные источ-
ники 

0,00   0,00   0,00   0,00   

4.2.3 
Приобретение музыкальных инструментов для проведения куль-
турно-массовых мероприятий, развития деятельности творческих 

формирований 

МАУ "КДК "Метро" 
всего 300,00   100,00   100,00   100,00   

бюджет города Когалыма 300,00   100,00   100,00   100,00   

4.2.4 
Поддержка образцовых художественных коллективов, народных 

самодеятельных коллективов города Когалыма 
МАУ "КДК "Метро" 

всего 600,00   200,00   200,00   200,00   

бюджет города Когалыма 600,00   200,00   200,00   200,00   

Итого по подпрограмме 4: 
МКУ "УКС", МАУ 

"КДК "Метро" 

всего 175 999,50   174 926,50   536,50   536,50   

бюджет города Когалыма 1 609,50   536,50   536,50   536,50   

иные внебюджетные источ-

ники 
174 390,00   174 390,00   0,00   0,00   

Всего по муниципальной  программе, в том числе: 

УКСиМП, АО, МБУ 

"ЦБС", МБУ «МВЦ», 
МАУ "КДК "Метро", 

МКУ "ОЭХД", МКУ 

"УКС" 

всего 829 118,08   396 753,10   215 876,29   216 488,69 

федеральный бюджет 55,20   18,40   18,40   18,40   

бюджет ХМАО - Югры 9 320,30   7 111,50   843,20   1 365,60   

бюджет города Когалыма 645 352,58   215 233,20   215 014,69   215 104,69 

иные внебюджетные источ-

ники 
174 390,00   174 390,00   0,00   0,00   

В том числе:             

Ответственный исполнитель, в том числе: УКСиМП 
всего 43 047,90   14 349,30   14 349,30   14 349,30   

бюджет города Когалыма 43 047,90   14 349,30   14 349,30   14 349,30   

Соисполнитель 1: МБУ "ЦБС" 

всего 102 779,00   34 599,90   33 789,55   34 389,55   

бюджет ХМАО - Югры 3 618,00   1 576,20   765,90   1 275,90   

бюджет города Когалыма 99 161,00   33 023,70   33 023,65   33 113,65   

иные внебюджетные источ-

ники 
0,00   0,00   0,00   0,00   

Соисполнитель 2: МБУ "МВЦ" 

всего 70 722,50   23 643,40   23 333,40   23 745,70   

бюджет ХМАО - Югры 722,30   310,00   0,00   412,30   

бюджет города Когалыма 70 000,20   23 333,40   23 333,40   23 333,40   

иные внебюджетные источ-

ники 
0,00   0,00   0,00   0,00   

Соисполнитель 3: АО 

всего 15 054,60   5 006,40   5 017,90   5 030,30   

бюджет ХМАО - Югры 232,80   65,80   77,30   89,70   

бюджет города Когалыма 14 821,80   4 940,60   4 940,60   4 940,60   

Соисполнитель 4: МАУ "КДК "Метро" 

всего 321 647,44   110 801,10   105 423,17   105 423,17 

бюджет ХМАО - Югры 5 159,50   5 159,50   0,00   0,00   

бюджет города Когалыма 316 487,94   105 641,60   105 423,17   105 423,17 

иные внебюджетные источ-
ники 

0,00   0,00   0,00   0,00   

Соисполнитель 5: МКУ "ОЭХД" 
всего 101 833,74   33 944,60   33 944,57   33 944,57   

бюджет города Когалыма 101 833,74   33 944,60   33 944,57   33 944,57   

Соисполнитель 6: МКУ "УКС" 

всего 174 390,00  174 390,00   0,00   0,00  

иные внебюджетные источ-
ники 

174 390,00  174 390,00   0,00   0,00  

*ХМАО-Ю"ра�-�Ханты-Мансийс�ий�автономный�о�р#"�-�Ю"ра
УКСиМП�-�Управление��#льт#ры,�спорта�и�молодёжной�полити�и�Администрации�"орода�Ко"алыма
МАУ�«КДК�«Метро»�-�м#ниципальное�автономное�#чреждение�«К#льт#рно-дос#"овый��омпле�с�«Метро»
МБУ�«ЦБС»��-�м#ниципальное�бюджетное�#чреждение�«Централизованная�библиотечная�система»

МБУ�«МВЦ»��-�М#ниципальное�бюджетное�#чреждение�«М#зейно-выставочный�центр»
МКУ�«ОЭХД»�-�м#ниципальное��азенное�#чреждение�«Обеспечение�э�спл#атационно-хозяйственной�деятельности»
АО�-�архивный�отдел�Администрации�"орода�Ко"алыма
МКУ��«УКС»-�м#ниципальное��азённое�#чреждение��«Управление��апитально"о�строительства»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №853
О	внесении	 изменения	 в	 постановление	 Администрации	 0орода	Ко0алыма

от	22.12.2015	№3728

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�Поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�22.12.2015�№3728�«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента
предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Продажа�земельных�#част�ов,�образованных�из�земельно"о�#част�а,�предоставленно"о�не-
�оммерчес�ой�ор"анизации,�созданной�"ражданами,�для�ведения�садоводства,�о"ородничества,�дачно"о�хозяйства�(за�ис�лючением
земельных�#част�ов,�отнесенных���им#ществ#�обще"о�пользования),�членам�этой�не�оммерчес�ой�ор"анизации�без�проведения
тор"ов»�(далее�–�постановление)�внести�след#ющее�изменение:

1.1.�П#н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложению���настоящем#��постановлению.

2.�Комитет#�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом�Администрации�"орода�Ко"алыма�(А.В.Ковальч#�)�направить�в�юридичес-
�ое�#правление�Администрации�"орода�Ко"алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем#,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотренные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре"истра�м#ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а
–�Ю"ры»�для�дальнейше"о�направления�в�Управление�"ос#дарственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бер-
натора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом
Администрации�"орода�Ко"алыма�А.В.Ковальч#�а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
31.03.2016
№853

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло"ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола"ается�Комитет,�должен�быть�обор#дован�#добной�лестницей�с�пор#чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр#дни�ов,�ос#ществляющих�предоставление�м#ниципальной�#сл#"и,�должно�быть�обор#довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост#па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных

"р#пп�населения,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п#тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов

Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным�#словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор#д#ются�столами,�ст#льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б#ма"ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до�#ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�а�та�же�информация,�#�азанная�в�подп#н�те�1.3.9�п#н�та�1.3�админис-
тративно"о�ре"ламента.

Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост#пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или
настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.

Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре"ламентированных�м#ниципальных�#сл#",�те�сты�административных�ре"ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре"ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м#-

ниципальных�#сл#",�направление�обращения�и�пол#чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз#альной,�те�стовой�и�м#льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должно

соответствовать�оптимальном#�зрительном#�и�сл#ховом#�восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №855
О	внесении	 изменения	 в	 постановление	 Администрации	 0орода	Ко0алыма

от	22.12.2015	№3724

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�Поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�22.12.2015�№3724�«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента
предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Предоставление�земельных�#част�ов,�находящихся�в�м#ниципальной�собственности�или
"ос#дарственная�собственность�на��оторые�не�раз"раничена,�в�постоянное�(бессрочное)�пользование»�(далее�–�постановление)
внести�след#ющее�изменение:

1.1.�П#н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложению���настоящем#��постановлению.

2.�Комитет#�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом�Администрации�"орода�Ко"алыма�(А.В.Ковальч#�)�направить�в�юридичес-
�ое�#правление�Администрации�"орода�Ко"алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем#,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотренные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре"истра�м#ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а
–�Ю"ры»�для�дальнейше"о�направления�в�Управление�"ос#дарственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бер-
натора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте

Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом

Администрации�"орода�Ко"алыма�А.В.Ковальч#�а.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
31.03.2016
№855

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло"ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола"ается�Комитет,�должен�быть�обор#дован�#добной�лестницей�с�пор#чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр#дни�ов,�ос#ществляющих�предоставление�м#ниципальной�#сл#"и,�должно�быть�обор#довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост#па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных

"р#пп�населения,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п#тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов

Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным�#словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор#д#ются�столами,�ст#льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б#ма"ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до�#ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�а�та�же�информация,�#�азанная�в�подп#н�те�1.3.9�п#н�та�1.3�админис-
тративно"о�ре"ламента.

Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост#пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или
настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.

Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре"ламентированных�м#ниципальных�#сл#",�те�сты�административных�ре"ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре"ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м#-

ниципальных�#сл#",�направление�обращения�и�пол#чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз#альной,�те�стовой�и�м#льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должно

соответствовать�оптимальном#�зрительном#�и�сл#ховом#�восприятию�этой�информации�заявителями.



44�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №856
О	внесении	 изменения	 в	 постановление	 Администрации	 0орода	Ко0алыма

от	07.12.2015	№3589

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�Поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.12.2015�№3589�«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента
предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Предоставление�земельных�#част�ов,�из�земель�сельс�охозяйственно"о�назначения,�нахо-
дящихся�в�м#ниципальной�собственности�или�"ос#дарственная�собственность�на��оторые�не�раз"раничена,��рестьянс�им�(фермер-
с�им)�хозяйствам�для�ос#ществления�их�деятельности»�(далее�–�постановление)�внести�след#ющее�изменение:

1.1.�П#н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложению���настоящем#��постановлению.

2.�Комитет#�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом�Администрации�"орода�Ко"алыма�(А.В.Ковальч#�)�направить�в�юридичес-
�ое�#правление�Администрации�"орода�Ко"алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем#,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотренные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре"истра�м#ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а
–�Ю"ры»�для�дальнейше"о�направления�в�Управление�"ос#дарственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бер-
натора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте

Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом

Администрации�"орода�Ко"алыма�А.В.Ковальч#�а.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
31.03.2016
№856

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло"ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола"ается�Комитет,�должен�быть�обор#дован�#добной�лестницей�с�пор#чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр#дни�ов,�ос#ществляющих�предоставление�м#ниципальной�#сл#"и,�должно�быть�обор#довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост#па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных

"р#пп�населения,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п#тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов

Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным�#словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор#д#ются�столами,�ст#льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б#ма"ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до�#ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�а�та�же�информация,�#�азанная�в�подп#н�те�1.3.9�п#н�та�1.3�админис-
тративно"о�ре"ламента.

Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост#пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или
настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.

Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре"ламентированных�м#ниципальных�#сл#",�те�сты�административных�ре"ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре"ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м#-

ниципальных�#сл#",�направление�обращения�и�пол#чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз#альной,�те�стовой�и�м#льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должно

соответствовать�оптимальном#�зрительном#�и�сл#ховом#�восприятию�этой�информации�заявителями.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №857
О	внесении	 изменения	 в	 постановление	 Администрации	 0орода	Ко0алыма

от	07.12.2015	№3588

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор"анизации�предоставления�"ос#дарственных�и�м#ници-
пальных�#сл#"»,�Федеральным�за�оном�от�01.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Россий-
с�ой�Федерации�по�вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановле-
нием�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.02.2012�№289�«Об�#тверждении�Поряд�а�разработ�и�и�#тверждения�административных
ре"ламентов�предоставления�м#ниципальных�#сл#"»:

1.�В�постановление�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�07.12.2015�№3588�«Об�#тверждении�административно"о�ре"ламента
предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�«Предоставление�земельных�#част�ов�в�собственность�для�индивид#ально"о�жилищно"о�стро-
ительства�из�земель,�находящихся�в�м#ниципальной�собственности�или�"ос#дарственная�собственность�на��оторые�не�раз"раничена
одно�ратно�бесплатно�отдельным��ате"ориям�"раждан»�(далее�–�постановление)�внести�след#ющее�изменение:

1.1.�П#н�т�2.14�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложению���настоящем#��постановлению.

2.�Комитет#�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом�Администрации�"орода�Ко"алыма�(А.В.Ковальч#�)�направить�в�юридичес-
�ое�#правление�Администрации�"орода�Ко"алыма�те�ст�постановления�и�приложение���нем#,�е"о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е
официально"о�оп#бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред#смотренные�распоряжением�Администрации�"орода�Ко"алыма�от�19.06.2013
№149-р�«О�мерах�по�формированию�ре"истра�м#ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а
–�Ю"ры»�для�дальнейше"о�направления�в�Управление�"ос#дарственной�ре"истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г#бер-
натора�Ханты-Мансийс�о"о�автономно"о�о�р#"а�-�Ю"ры.

3.�Оп#бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�"орода�Ко"алыма�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по�#правлению�м#ниципальным�им#ществом
Администрации�"орода�Ко"алыма�А.В.Ковальч#�а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение
�
постановлению
Администрации
�орода
Ко�алыма
от
31.03.2016
№857

2.14.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а:
-�помещения,�в��оторых�предоставляется�м#ниципальная�#сл#"а,�должны�соответствовать�санитарно-эпидемиоло"ичес�им�пра-

вилам�и�нормам;
-�вход�в�здание,�в��отором�распола"ается�Комитет,�должен�быть�обор#дован�#добной�лестницей�с�пор#чнями;
-��аждое�рабочее�место�сотр#дни�ов,�ос#ществляющих�предоставление�м#ниципальной�#сл#"и,�должно�быть�обор#довано�персо-

нальным��омпьютером�с�возможностью�дост#па���необходимым�информационным�базам�данных,�а�та�же�принтером.
Помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�размещаются�преим#щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно

стоящих�зданиях.
Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:
панд#сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п#тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост#п�инвалидов;
соответств#ющими�#�азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно"о�питания;
�онтрастной�мар�иров�ой�ст#пеней�по�п#ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п#ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�обор#д#ются:

та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст#пеней;
пор#чнями�с�дв#х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор#чни,�с�та�тильно-вып#�лым�шрифтом�и�шрифтом�Брайля

с�#�азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с�#�азанием�этажей,�д#блированными�шрифтом�Брайля.
Места�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл#живания�маломобильных

"р#пп�населения,���вн#треннем#�обор#дованию�и�#стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п#тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл#живания,���лестницам�и�панд#сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а#диовиз#альным�и�информационным�системам,�дост#пным�для�инвалидов

Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным�#словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор#д#ются�столами,�ст#льями�или�с�амьями�(бан�ет�ами),�информационными�стендами,�обеспечиваются�пис-

чей�б#ма"ой�и��анцелярс�ими�принадлежностями�в��оличестве,�достаточном�для�оформления�до�#ментов�заявителями.
В�местах�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�и�в�информационно-теле�омм#ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�ин-

формация�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и,�а�та�же�информация,�#�азанная�в�подп#н�те�1.3.9�п#н�та�1.3�админис-
тративно"о�ре"ламента.

Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост#пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или
настольных�стой�ах�и�т.п.,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�еди-
ном�стиле.

Официальный�сайт�должен:
-�содержать�списо��ре"ламентированных�м#ниципальных�#сл#",�те�сты�административных�ре"ламентов,�приложения���админис-

тративным�ре"ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и�запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
-�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м#-

ниципальных�#сл#",�направление�обращения�и�пол#чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз#альной,�те�стовой�и�м#льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м#ниципальной�#сл#"и�должно

соответствовать�оптимальном#�зрительном#�и�сл#ховом#�восприятию�этой�информации�заявителями.

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №659-ГД
О	назначении	п9бличных	сл9шаний	по	прое�т9	решения	Д9мы

0орода	Ко0алыма	 «Об	9тверждении	отчёта	об	исполнении	бюджета
0орода	Ко0алыма	за	2015	0од»

В�соответствии�со�статьей�28�Федерально"о�за�она�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор"анизации�местно"о�само-
#правления�в�Российс�ой�Федерации»,�статьями�12,�41�Устава�"орода�Ко"алыма,�решением�Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�22.09.2006
№44-ГД�«О�поряд�е�ор"анизации�и�проведения�п#бличных�сл#шаний�в�"ороде�Ко"алыме»,�в�целях�обеспечения�#частия�населения�в
ос#ществлении�местно"о�само#правления,�Д#ма�"орода�Ко"алыма�РЕШИЛА:

1.�Назначить�п#бличные�сл#шания�по�прое�т#�решения�Д#мы�"орода�Ко"алыма�«Об�#тверждении�отчёта�об�исполнении�бюджета
"орода�Ко"алыма�за�2015�"од»�со"ласно�приложению���настоящем#�решению�на�18�апреля�2016�"ода�в�18.15�часов�по�местном#
времени�в�здании�Администрации�"орода�Ко"алыма�по�адрес#:�"ород�Ко"алым,�#лица�Др#жбы�народов,�7,�зал�совещаний,��абинет�300.

2.�Ор"аном�местно"о�само#правления�"орода�Ко"алыма,�ответственным�за�под"отов�#�и�проведение�п#бличных�сл#шаний�по
прое�т#�решения�Д#мы�"орода�Ко"алыма�«Об�#тверждении�отчёта�об�исполнении�бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од»�определить
Администрацию�"орода�Ко"алыма.

3.�Установить,�что�заяв�и�на�#частие�в�п#бличных�сл#шаниях�по�прое�т#�решения�Д#мы�"орода�Ко"алыма�«Об�#тверждении�отчёта
об�исполнении�бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од»�принимаются�в�сро��до�18�апреля�2016�"ода�17.00�часов�по�адрес#:�"ород
Ко"алым,�#лица�Др#жбы�народов,�7,��абинет�315.

4.�Оп#бли�овать�настоящее�решение�и�приложение���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�»�не�позднее�чем�за�10�дней�до�даты
проведения�п#бличных�сл#шаний.

А.Ю.Говорищева,� Председатель� Д)мы� �орода� Ко�алыма.
Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№
659-ГД

Прое�т

РЕШЕНИЕДУМЫГОРОДАКОГАЛЫМА

Ханты-Мансийс�о�оавтономно�оо�р!�а–Ю�ры

от«___»_______________2016�.№_____

Об	9тверждении	отчёта	об	исполнении	бюджета	0орода	Ко0алыма	за	2015	0од

Р#�оводств#ясь�Бюджетным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�статьёй�41�Устава�"орода�Ко"алыма,�решением�Д#мы�"орода�Ко"а-
лыма�от�11.12.2007�№197-ГД�«Об�#тверждении�Положения�об�отдельных�вопросах�ор"анизации�и�ос#ществления�бюджетно"о�про-
цесса�в�"ороде�Ко"алыме»,�рассмотрев�под"отовленный�и�представленный�Администрацией�"орода�Ко"алыма�отчёт�об�исполнении
бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од,�#читывая�рез#льтаты�п#бличных�сл#шаний,�Д#ма�"орода�Ко"алыма�РЕШИЛА:

1.�Утвердить�отчёт�об�исполнении�бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од�по�доходам�в�с#мме�4�264�304,3�тыс.�р#блей,�по�расходам
в�с#мме�4�302�449,7�тыс.�р#блей,�с�превышением�расходов�над�доходами�(дефицит�бюджета�"орода�Ко"алыма)�в�с#мме�38�145,4�тыс.
р#блей�и�со�след#ющими�по�азателями:

1)�доходов�бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од�по��одам��лассифи�ации�доходов�бюджетов�со"ласно�приложению�1���настоя-
щем#�решению;

2)�расходов�бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од�по�разделам�и�подразделам�ф#н�циональной��лассифи�ации�расходов�бюдже-
тов�Российс�ой�Федерации�со"ласно�приложению�2���настоящем#�решению;

3)�расходов�бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од�по�ведомственной�стр#�т#ре�расходов�со"ласно�приложению�3���настоящем#
решению;

4)�источни�ов�финансирования�дефицита�бюджета�"орода�Ко"алыма�за�2015�"од�по��одам��лассифи�ации�источни�ов�финансиро-
вания�дефицитов�бюджетов�со"ласно�приложению�4���настоящем#�решению.

2.�Оп#бли�овать�настоящее�решение�и�приложения���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�».
А.Ю.Говорищева,� председатель� Д)мы� �орода� Ко�алыма.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение
1
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от_____________№_________

Исполнение	бюджета	0орода	Ко0алыма	за	2015	0од	по	�одам	�лассифи�ации
доходов	бюджетов

тыс.
р$б.

Коды бюджетной классифи-

кации Российской Федерации 

Наименование кода администратора поступлений в бюджет и ко-

дов бюджетной классификации  

Учтено по 

бюджету    

на 2015 год 

Исполнено 

 за 2015 год 

%  

исполне-

ния 

1 2 3 4 5 

040 Дума города Когалыма 0,0 18,5   

040 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие поступления от  денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

0,0 18,5   

048 Служба по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов живот-

ного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Природ-

надзор Югры) 

3 107,0         2 984,5  96,1 

 048 1 12 01010 01 6000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
660,2            254,4  38,5 

 048 1 12 01020 01 6000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 
256,6            181,8  70,8 

 048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 254,8            271,9  106,7 

 048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 935,4         2 106,4  108,8 

 048 1 16 25050 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных террито-

риях  

  170,00   

050 Администрация города Когалыма 10 043,1 14 459,4 144,0 

050 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 
98,0 143,0      145,9  

050 1 08 07173 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного само-

управления городского округа специального разрешения на дви-

жение по автомобильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупно-

габаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

  

960,0  

         2 

188,8  
     228,0  

050 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских окру-

гов 
2 500,0 2 373,6        94,9  

050 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд для нужд городских округов 

2 058,2 2 058,2      100,0  

050 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от  денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

2 426,9 3 470,9      143,0  

050 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 2 000,0 4 224,9      211,2  

060 Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения 0,0 60,0   

060 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от  денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  60,0   

070 Комитет финансов Администрации города Когалыма 2 578 209,8 2 557 280,9 99,2 



45 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ф р р , , ,

070 111 03040 04 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов городских округов 

1 167,5 1 167,5 100,0 

070 116 90040 04 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

90,0 
  

0,1  
0,1 

070 117 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 
  -5,8   

070 117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 162,0 162,0 100,0 

070 202 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 22 885,1 22 885,1 100,0 

070 202 02008 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем 
молодых семей 

5 081,6 2 872,2 56,5 

070 202 02041 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модер-
низацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением ав-
томобильных дорог федерального значения) 

78 187,1 78 187,1 100,0 

070 202 02051 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских  округов  на  реализацию феде-
ральных целевых программ 

591,2 334,1 56,5 

070 202 02077 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты муниципальной собственности 

23 470,0 23 470,0 100,0 

070 202 02088 04 0002 151 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меропри-
ятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

2 438,2 2 438,1 100,0 

070 202 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 295 214,7 294 579,4 99,8 

070 202 03003 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на государственную ре-
гистрацию актов гражданского состояния 

7 002,9 7 002,9 100,0 

070 202 03007 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов  на составление (измене-
ние) списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных 

судов общей юрисдикции в РФ 

6,1 6,1 100,0 

070 202 03020 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовре-

менного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

1 294,2 1 294,2 100,0 

070 202 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 485 265,5 1 485 262,5 100,0 

070 202 03069 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным за-

коном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответ-
ствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 годов" 

1 936,9 1 936,9 100,0 

070 202 03070 04 0000 151 

Субвенция бюджетам городских округов  на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным за-

коном от 12 января 1195 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 
1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-

ской Федерации» 

4 450,7 4 450,7 100,0 

070 202 03119 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов  на обеспечение предо-

ставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

33 714,8 30 326,5 90,0 

070 202 04025 04 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на комплектование книжных фондов библиотек муници-

пальных образований 

15,0 
  

15,0  
100,0 

070 202 04029 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию дополнительных мероприятий в сфере за-
нятости населения 

218,1 218,1 100,0 

070 202 04999 04 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов 

2 725,2 2 725,2 100,0 

070 207 04050 04 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских окру-
гов 

622 379,0 608 039,0 97,7 

070 219 04000 04 0000 180 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-

жетов городских округов 

-10 086,0 -10 086,0 100,0 

080 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Кога-

лыма 
357 004,9 355 367,0 99,5 

080 111 01040 04 0000 120 
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

1 500,0   0,0 

080 111 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

96 326,4 96 986,0 100,7 

080 111 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных автономных учреждений) 

20 623,7 21 868,3 106,0 

080 111 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления городских округов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципаль-

ных автономных учреждений)  

13 111,4 10 177,4 77,6 

080 111 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-
родских округов (за исключением земельных участков) 

60 758,8 59 837,0 98,5 

080 111 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 

2 933,0 2 933,0 100,0 

080 111 09044 04 0000 120 

Прочие доходы  от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  -106,0   

080 113 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских окру-

гов 
484,0 484,0 100,0 

080 114 01040 04 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности город-
ских округов 

29 113,1 31 694,2 108,9 

080 114 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации  имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-

ции основных средств по указанному имуществу 

94 772,3 94 101,1 99,3 

080 114 06012 04 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

34 883,6 34 884,9 100,0 

080 117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 2 498,6 2 507,1 100,3 

081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по 

Тюменской области, Ямало-Ненецкому и Ханты-Мансийскому автономным округам (Рос-

сельхознадзор) 

  4,5   

081 116 90040 04 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

  4,5   

100 Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - 

Югре 
12 815,0 13 160,8 102,7 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

5 061,9 4 587,9 90,6 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

50,6 124,3 245,7 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

7 689,0 9 038,7 117,6 

100 1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производи-
мый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консо-

лидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

13,5 -590,1 -4 371,1 

141 Территориальное управление Федеральной службы  в сфере  защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре 
3 150,0 3 301,4 104,8 

141 1 16 08010 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонару-
шения в области государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и та-
бачной продукции 

       1 000,0          1 015,9  101,6 

141 1 16 08020 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонару-
шения в области государственного регулирования производства и 
оборота табачной продукции 

  
52,5  

67,5 128,6 

141 1 16 25020 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных террито-
риях 

  

20,0  
13,0 65,0 

141 1 16 25050 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

  

500,0  
621,0 124,2 

141 1 16 28000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополу-

чия человека и законодательства в сфере защиты прав потребите-
лей 

1 527,5 1 544,0 101,1 

141 1 16 43000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях  

50,0 40,0 80,0 

р р ру

161  Ханты-Мансийское УФАС России   
  

21,0  
  

161 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд для нужд городских округов 

  
  

21,0  
  

170 Служба государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и дру-

гих видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
29,0 33,1 114,1 

170 116 90040 04 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

29,0 33,1 114,1 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному 

округу - Югре 
1 299 057,4 1 309 591,3 100,8 

182 101 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 129 110,0 1 128 825,8 100,0 

182 101 02010 01 2000 110   994,7   

182 101 02010 01 3000 110   1 572,0   

182 101 02010 01 4000 110   195,1   

182 101 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами , зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотари-

усов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

500,0 879,1 175,8 

182 101 02020 01 2000 110   0,6   

182 101 02020 01 3000 110   0,1   

182 101 02030 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

4 914,9 5 023,2 102,2 

182 101 02030 01 2000 110   37,2   

182 101 02030 01 3000 110   8,0   

182 101 02030 01 4000 110               0,1      

182 101 02040 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансо-

вых платежей с доходов, полученных физическими лицами, явля-

ющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудо-

вую деятельность по найму у физических лиц на основании па-
тента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

       1 296,6  2 046,9 157,9 

182 105 01011 01 1000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

58 394,6 58 316,4 99,9 

182 105 01011 01 2000 110   532,1   

182 105 01011 01 3000 110   9,6   

182 105 01011 01 4000 110   1,8   

182 105 01012 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-

шие до 1 января 2011 года) 

  -150,2   

182 105 01012 01 2000 110   20,5   

182 105 01012 01 3000 110   2,7   

182 105 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-

ходов 

11 246,6 13 197,7 117,3 

182 105 01021 01 2000 110   427,1   

182 105 01021 01 3000 110   24,7   

182 105 01022 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-

ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

  -128,9   

182 105 01022 01 3000 110   -0,2   

182 105 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации 

10 500,0 6 905,3 65,8 

182 105 01050 01 2000 110   24,7   

182 105 02010 02 1000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-

ности 

46 840,0 46 186,7 98,6 

182 105 02010 02 2000 110   182,9   

182 105 02010 02 3000 110   268,6   

182 105 02010 02 4000 110   
  

20,7  
  

182 105 02020 02 1000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-

ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

  31,5   

182 105 02020 02 2000 110   16,5   

182 105 02020 02 3000 110   13,3   

182 105 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 

3 124,0 2 251,6 72,1 

182 105 03010 01 2000 110   
  

474,2  
  

182 105 03010 01 3000 110   413,7   

182 105 04010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 

3 389,7 6 446,5 190,2 

182 105 04010 02 2000 110   2,6   

182 106 01020 04 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-

цах городских округов 

4 200,0 4 372,4 104,1 

182 106 01020 04 2000 110   171,7   

182 106 01020 04 4000 110   1,5   

182 106 06032 04 1000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах городских округов 

15 000,0 17 574,1 117,2 

182 106 06032 04 2100 110   95,8   

182 106 06032 04 3000 110   22,3   

182 106 06042 04 1000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

3 052,0 4 219,1 138,2 

182 106 06042 04 2100 110   111,5   

182 106 06042 04 3000 110   12,8   

182 108 03010 01 1000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судьями (за и исключением государ-

ственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Су-

дом Российской Федерации) 

6 800,0 6 891,6 101,3 

182 116 03010 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,118, 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125,126,128,129,129.1,132,133,134,135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осу-

ществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

342,0 211,1 61,7 

182 116 03030 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонару-

шения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

97,0 16,5 17,0 

182 116 06000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

250,0 796,0 318,4 

182 116 90040 04 6000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

  
  

20,0  
  

188 Управление внутренних дел Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 4 160,0 5 387,3 129,5 

188 116 08000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонару-

шения в области государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей и та-

бачной продукции 

250,0 
  

25,0  
10,0 

188 116 21040 04 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

120,0 366,0 305,0 

188 116 28000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополу-

чия человека и законодательства в сфере защиты прав потребите-

лей 

  12,0   

188 116 30013 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным до-

рогам общего пользования местного значения городских округов 

690,0 632,9 91,7 

188 116 30030 01 6000 140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в об-

ласти дорожного движения (федеральные государственные ор-
ганы, Банк России, органы управления государственными вне-

бюджетными фондами Российской Федерации) 

  1 093,5   

188 116 43000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

800,0 843,9 105,5 

188 116 90046 04 6000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

2 300,0 2 414,0 105,0 

192 Управление Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному 

округу - Югре 
0,0 3,9   

192 116 43000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

  3,9   

200 Управление образования Администрации города Когалыма        1 504,9         1 504,9  100,0 

200 113 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских окру-

гов 
        1 504,9         1 504,9  100,0 

321 Главное управление Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, 

Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам  
70,0 142,0 202,9 

321 116 25060 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законо-

дательства 
70,0 142,0 202,9 

498 Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре 
210,0 260,0 123,8 

498 116 45000 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

  

70,0  

  

260,0  
371,4 

498 116 90040 04 6000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  

140,0  
  0,0 

660 Служба контроля  Ханты–Мансийского автономного округа – Югры                          723,8   

660 116 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-

ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских окру-

гов 

  723,8   

ВСЕГО: 4 269 361,1 4 264 304,3 99,9 

 



46�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Приложение

2
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
_____________№_______

Исполнение	бюджета	0орода	Ко0алыма	за	2015	0од	по	разделам	и
подразделам	ф9н�циональной	 �лассифи�ации	 расходов	 бюджетов

Российс�ой	 Федерации
тыс.
р$б.

Наименование показателя Рз ПР 

Учтено по 

бюджету 

на 2015 год 

Исполнено   

за 2015 год 

%  

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 495 080,1 467 769,8 94,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

01 02 6 106,5 5 528,2 90,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 11 263,5 9 645,4 85,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 161 760,1 150 923,9 93,3 

Судебная система 01 05 6,1 6,1 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 48 914,7 45 642,8 93,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 483,8 450,0 93,0 

Резервные фонды 01 11 5 761,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 260 783,9 255 573,4 98,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 57 223,9 52 942,4 92,5 

Органы юстиции 03 04 7 002,9 7 000,8 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 

03 09 30 486,5 28 407,6 93,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 19 734,5 17 534,0 88,8 

Национальная экономика 04 00 448 665,1 432 976,1 96,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 17 695,4 17 146,9 96,9 

Приложение

3
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
_____________№_______

Исполнение	бюджета	0орода	Ко0алыма	за	2015	0од	по	ведомственной	стр9�т9ре	расходов
тыс.
р$б.

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 729,2 10 727,5 100,0 

Транспорт 04 08 18 529,6 18 529,4 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 306 954,5 306 410,1 99,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 94 756,4 80 162,2 84,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 741 973,8 674 499,8 90,9 

Жилищное хозяйство 05 01 427 796,8 400 640,8 93,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 95 841,9 58 077,5 60,6 

Благоустройство 05 03 132 960,5 131 879,7 99,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 85 374,6 83 901,8 98,3 

Охрана окружающей среды 06 00 5 655,5 5 655,5 100,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5 655,5 5 655,5 100,0 

Образование 07 00 1 824 849,5 1 812 672,4 99,3 

Дошкольное образование 07 01 762 919,5 762 077,9 99,9 

Общее образование 07 02 961 542,0 954 749,7 99,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 49 328,2 48 465,4 98,3 

Другие вопросы в области образования 07 09 51 059,8 47 379,4 92,8 

Культура, кинематография  08 00 246 018,4 223 087,4 90,7 

Культура 08 01 197 855,2 178 143,7 90,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 48 163,2 44 943,7 93,3 

Здравоохранение 09 00 249 279,3 249 279,3 100,0 

Стационарная медицинская помощь 09 01 249 279,3 249 279,3 100,0 

Социальная политика 10 00 176 917,2 166 526,2 94,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 5 467,0 4 060,8 74,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 13 940,0 11 038,5 79,2 

Охрана семьи и детства 10 04 137 157,6 133 010,5 97,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 20 352,6 18 416,4 90,5 

Физическая культура и спорт 11 00 207 201,4 206 428,4 99,6 

Массовый спорт 11 02 199 550,8 199 221,2 99,8 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 7 650,6 7 207,2 94,2 

Средства массовой информации  12 00 10 797,3 10 612,4 98,3 

Периодическая печать и издательства 12 02 10 797,3 10 612,4 98,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4 463 661,5 4 302 449,7 96,4 

Наименование показателя Вед Рз Пр КЦСР КВР 
Учтено  по бюд-

жету на 2015 год 

Исполнено за 

2015 год 

%  

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Дума города Когалыма 040         16 519,7 14 483,2 87,7 

Общегосударственные вопросы 040 01       16 519,7 14 483,2 87,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 040 01 02     5 256,2 4 837,8 92,0 

Непрограммные расходы 040 01 02 4000000   5 256,2 4 837,8 92,0 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 040 01 02 4010000   5 256,2 4 837,8 92,0 

Высшее должностное лицо муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
города Когалыма" 

040 01 02 4010203   5 256,2 4 837,8 92,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 040 01 02 4010203 121 4 774,2 4 771,8 99,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 040 01 02 4010203 122 482,0 66,0 13,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 040 01 03     11 263,5 9 645,4 85,6 

Непрограммные расходы 040 01 03 4000000   11 263,5 9 645,4 85,6 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 040 01 03 4010000   11 263,5 9 645,4 85,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Когалыма" 

040 01 03 4010204   7 082,1 6 013,1 84,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 040 01 03 4010204 121 6 300,4 5 886,6 93,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 040 01 03 4010204 122 690,8 35,7 5,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 03 4010204 244 90,9 90,8 99,9 

Председатель представительного органа муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Когалыма" 

040 01 03 4010209   1 031,1 517,8 50,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 040 01 03 4010209 121 831,1 493,6 59,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 040 01 03 4010209 122 198,0 22,2 11,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 03 4010209 244 2,0 2,0 100,0 

Заместители высшего должностного лица муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-

управления города Когалыма" 
040 01 03 4010212   3 150,3 3 114,5 98,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 040 01 03 4010212 121 3 108,9 3 074,7 98,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 040 01 03 4010212 122 39,4 37,8 95,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 03 4010212 244 2,0 2,0 100,0 

Контрольно-счётная палата города Когалыма 042         10 583,9 8 864,5 83,8 

Общегосударственные вопросы 042 01       10 583,9 8 864,5 83,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 042 01 06     10 583,9 8 864,5 83,8 

Непрограммные расходы 042 01 06 4000000   10 583,9 8 864,5 83,8 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 042 01 06 4010000   10 583,9 8 864,5 83,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Когалыма" 

042 01 06 4010204   7 996,4 6 381,5 79,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 042 01 06 4010204 121 7 214,6 6 304,0 87,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 042 01 06 4010204 122 781,8 77,5 9,9 

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления города Когалыма" 

042 01 06 4010225   2 587,5 2 483,0 96,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 042 01 06 4010225 121 2 386,9 2 385,0 99,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 042 01 06 4010225 122 197,8 95,2 48,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 042 01 06 4010225 244 2,0 2,0 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 042 01 06 4010225 852 0,8 0,8 100,0 

Администрация города Когалыма 050         2 233 428,2 2 123 196,3 95,1 

Общегосударственные вопросы 050 01       389 830,5 372 197,1 95,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 050 01 02     850,3 690,5 81,2 

Непрограммные расходы 050 01 02 4000000   850,3 690,5 81,2 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 050 01 02 4010000   850,3 690,5 81,2 

Высшее должностное лицо муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

города Когалыма" 
050 01 02 4010203   850,3 690,5 81,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 02 4010203 121 676,7 545,2 80,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 01 02 4010203 122 173,6 145,3 83,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 050 01 04     161 760,1 150 923,7 93,3 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 01 04 0500000   4 915,8 4 100,2 83,4 

Подпрограмма  "Совершенствование системы управления в культуре и архивном деле" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 01 04 0540000   4 915,8 4 100,2 83,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Совершенствование системы управления в культуре и архивном деле" муници-
пальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 01 04 0540204   4 915,8 4 100,2 83,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 0540204 121 4 915,8 4 100,2 83,4 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 050 01 04 1100000   19 491,2 18 811,5 96,5 

Подпрограмма "Организационное обеспечение управления по жилищной политике Администрации города Когалыма и отдела архитектуры и градостроительства Администрации 

города Когалыма" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 
050 01 04 1160000   19 491,2 18 811,5 96,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Организационное обеспечение управления по жилищной политике Администрации 
города Когалыма и отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 

050 01 04 1160204   19 491,2 18 811,5 96,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 1160204 121 19 491,2 18 811,5 96,5 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 01 04 1300000   2 745,2 2 667,8 97,2 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах жизнедея-
тельности" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 01 04 1330000   2 745,2 2 667,8 97,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и 
законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города 
Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 01 04 1330204   2 745,2 2 667,8 97,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 1330204 121 2 745,2 2 667,8 97,2 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 050 01 04 1600000   28 889,0 25 467,3 88,2 

Подпрограмма "Совершенствование системы государственного стратегического управления" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции му-
ниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 

050 01 04 1610000   24 805,2 22 191,8 89,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Совершенствование системы государственного стратегического управления" му-
ниципальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 

050 01 04 1610204   24 805,2 22 191,8 89,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 1610204 121 24 784,2 22 170,9 89,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 04 1610204 244 21,0 20,9 99,5 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального управления" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муници-
пального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 

050 01 04 1620000   4 083,8 3 275,5 80,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Совершенствование государственного и муниципального управления" муници-
пальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 

050 01 04 1620204   4 083,8 3 275,5 80,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 1620204 121 4 083,8 3 275,5 80,2 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 01 04 2100000   9 221,5 8 333,5 90,4 

Подпрограмма "Информационно-аналитическое обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Под-

держка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 01 04 2130000   794,0 790,2 99,5 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Информационно-аналитическое обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации города Когалыма" 
муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 01 04 2139999   794,0 790,2 99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 04 2139999 244 794,0 790,2 99,5 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, возложенных на отдел координации общественных связей" муниципальной программы "Поддержка развития ин-
ститутов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 01 04 2140000   5 166,7 5 085,0 98,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, возложенных на отдел координации 
общественных связей" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 01 04 2140204   5 166,7 5 085,0 98,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 2140204 121 5 166,7 5 085,0 98,4 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, возложенных на отдел по связям с общественностью и социальным вопросам" муниципальной программы "Под-

держка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 01 04 2150000   2 328,4 1 591,1 68,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, возложенных на отдел по связям с 
общественностью и социальным вопросам" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 01 04 2150204   2 328,4 1 591,1 68,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 2150204 121 2 328,4 1 591,1 68,3 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, возложенных на сектор пресслужбы" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского 
общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 01 04 2160000   932,4 867,2 93,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, возложенных на сектор пресслужбы" 
муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 01 04 2160204   932,4 867,2 93,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 2160204 121 932,4 867,2 93,0 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 
годы" 

050 01 04 3200000   28 000,0 26 157,6 93,4 



47 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в 

муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 
050 01 04 3200204   27 581,7 25 743,1 93,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 3200204 121 15 292,5 15 010,4 98,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 01 04 3200204 122 5 499,0 4 318,3 78,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 04 3200204 244 6 550,2 6 198,4 94,6 

Уплата иных платежей 050 01 04 3200204 853 240,0 216,0 90,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской 

округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 
050 01 04 3209999   418,3 414,5 99,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 04 3209999 244 418,3 414,5 99,1 

Непрограммные расходы 050 01 04 4000000   68 497,4 65 385,8 95,5 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 050 01 04 4010000   68 497,4 65 385,8 95,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Когалыма" 

050 01 04 4010204   64 074,6 60 986,7 95,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 4010204 121 60 877,0 57 861,2 95,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 01 04 4010204 242 173,4 173,3 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 04 4010204 244 3 001,4 2 930,3 97,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 01 04 4010204 851 19,8 18,9 95,5 

Уплата иных платежей 050 01 04 4010204 853 3,0 3,0 100,0 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 

050 01 04 4010208   4 422,8 4 399,1 99,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 04 4010208 121 4 230,4 4 206,9 99,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 01 04 4010208 122 192,4 192,2 99,9 

Судебная система 050 01 05     6,1 6,1 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 01 05 1300000   6,1 6,1 100,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-

деятельности в 2014-2017 годах" 
050 01 05 1310000   6,1 6,1 100,0 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 

подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-
деятельности в 2014-2017 годах" за счёт средств федерального бюджета 

050 01 05 1315120   6,1 6,1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 05 1315120 244 6,1 6,1 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 050 01 06     38 330,8 36 778,4 95,9 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 01 06 1900000   35 360,6 34 745,3 98,3 

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами 

в городе Когалыме на 2014-2017 годы"" 
050 01 06 1910000   35 360,6 34 745,3 98,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов Администрации города 

Когалыма" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 01 06 1910204   35 360,6 34 745,3 98,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 06 1910204 121 35 360,6 34 745,3 98,3 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 

годы" 
050 01 06 3200000   2 677,6 1 740,6 65,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в 
муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 

050 01 06 3200204   2 677,6 1 740,6 65,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 01 06 3200204 122 1 785,5 848,5 47,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 3200204 244 892,1 892,1 100,0 

Непрограммные расходы 050 01 06 4000000   292,6 292,5 100,0 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 050 01 06 4010000   292,6 292,5 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-

управления города Когалыма" 
050 01 06 4010204   292,6 292,5 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 01 06 4010204 242 292,6 292,5 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 050 01 07     483,8 450,0 93,0 

Непрограммные расходы 050 01 07 4000000   483,8 450,0 93,0 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств муниципального образования" 050 01 07 4080000   483,8 450,0 93,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности "Исполнение отдельных расходных обяза-
тельств муниципального образования" 

050 01 07 4080250   483,8 450,0 93,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 07 4080250 244 483,8 450,0 93,0 

Другие общегосударственные вопросы 050 01 13     188 399,4 183 348,4 97,3 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 01 13 0400000   182,5 182,5 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 01 13 0409999   182,5 182,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 0409999 244 182,5 182,5 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 01 13 1300000   3 297,8 3 213,8 97,5 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-
деятельности в 2014-2017 годах" 

050 01 13 1310000   3 297,8 3 213,8 97,5 

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" 

муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 01 13 1315520   3 297,8 3 213,8 97,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 13 1315520 121 2 781,7 2 737,6 98,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 01 13 1315520 122 60,3 31,2 51,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 01 13 1315520 242 100,9 90,2 89,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 1315520 244 354,9 354,8 100,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 01 13 1900000   729,0 279,5 38,3 

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами 
в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 01 13 1910000   729,0 279,5 38,3 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Управ-
ление муниципальными финансами в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 01 13 1919999   729,0 279,5 38,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 01 13 1919999 242 729,0 279,5 38,3 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 01 13 2100000   1 724,6 1 308,9 75,9 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества 
города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 01 13 2110000   1 724,6 1 308,9 75,9 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития ин-

ститутов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 01 13 2119999   1 724,6 1 308,9 75,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 2119999 244 14,4 13,1 91,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 050 01 13 2119999 313 674,6 260,2 38,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 01 13 2119999 810 1 035,6 1 035,6 100,0 

Муниципальная программа "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности города Когалыма на 2014 год и период 2015-2017 годов" 050 01 13 3000000   2 088,7 1 667,2 79,8 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности города Когалыма на 

2014 год и период 2015-2017 годов" 
050 01 13 3009999   2 088,7 1 667,2 79,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 050 01 13 3009999 243 1 667,2 1 667,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 3009999 244 421,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 050 01 13 4000000   180 376,8 176 696,5 98,0 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 050 01 13 4010000   410,5 315,4 76,8 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления го-

рода Когалыма" 
050 01 13 4010240   410,5 315,4 76,8 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов госу-

дарственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 
050 01 13 4010240 831 410,5 315,4 76,8 

Непрограммное направление деятельности "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования, не отнесенные к муниципальным программам" 050 01 13 4040000   7 677,8 7 622,3 99,3 

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках непрограммного 

направления деятельности "Межбюджетные трансферты за счёт бюджета автономного округа, не отнесённые к муниципальным программам" 
050 01 13 4045589   7 677,8 7 622,3 99,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 13 4045589 121 6 061,6 6 061,6 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 01 13 4045589 122 260,8 214,2 82,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 01 13 4045589 242 111,2 109,2 98,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 4045589 244 1 244,2 1 237,3 99,4 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств муниципального образования" 050 01 13 4080000   172 288,5 168 758,8 98,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках непрограммного направления деятельности "Исполнение отдельных расходных 
обязательств муниципального образования" 

050 01 13 4080059   172 213,5 168 685,8 98,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 050 01 13 4080059 111 60 634,6 59 830,7 98,7 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 050 01 13 4080059 112 2 522,0 1 288,9 51,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 01 13 4080059 242 22 097,2 21 568,1 97,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 4080059 244 23 515,9 22 576,0 96,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 01 13 4080059 611 50 329,1 50 329,1 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 01 13 4080059 612 591,7 578,8 97,8 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

050 01 13 4080059 831 57,2 57,1 99,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 01 13 4080059 851 12 400,2 12 391,5 99,9 

Уплата иных платежей 050 01 13 4080059 853 65,6 65,6 100,0 

Реализация мероприятий в рамках непрограммного направления деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств муниципального образования" 050 01 13 4089999   75,0 73,0 97,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 01 13 4089999 244 75,0 73,0 97,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 050 03       56 717,9 52 487,2 92,5 

Органы юстиции 050 03 04     7 002,9 7 000,7 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 03 04 1300000   7 002,9 7 000,7 100,0 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах жизнедея-
тельности" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 03 04 1330000   7 002,9 7 000,7 100,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения 
функций, направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" муниципальной программы "Обеспечение 

прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" за счёт средств федерального бюджета 

050 03 04 1335930   4 315,4 4 315,4 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 03 04 1335930 121 3 538,1 3 538,1 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 03 04 1335930 122 245,1 245,1 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 03 04 1335930 242 201,6 201,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 04 1335930 244 330,6 330,6 100,0 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках подпрограммы "Создание условий для выполнения 
функций, направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" муниципальной программы "Обеспечение 
прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" за счёт средств автономного бюджета 

050 03 04 1335931   2 687,5 2 685,3 99,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 03 04 1335931 121 2 604,8 2 604,8 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 03 04 1335931 122 17,5 15,3 87,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 03 04 1335931 242 31,5 31,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 04 1335931 244 33,7 33,7 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 050 03 09     30 486,5 28 407,4 93,2 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 050 03 09 1200000   11,4 11,3 99,1 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и по-
вышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 03 09 1210000   11,4 11,3 99,1 

Создание и содержание резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях гражданской обороны в рамках подпро-
граммы "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 03 09 1212172   11,4 11,3 99,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения формирования государственного материального резерва, резервов материальных ресурсов 050 03 09 1212172 232 11,4 11,3 99,1 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 03 09 1400000   29 947,8 28 019,2 93,6 



48�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
у ц р р щ рр р р у ц у р р р д д , , ,

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" муници-
пальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 03 09 1410000   23 422,1 21 856,7 93,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 03 09 1410059   17 518,2 16 722,9 95,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 050 03 09 1410059 111 11 993,3 11 876,0 99,0 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 050 03 09 1410059 112 648,2 530,8 81,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 03 09 1410059 242 2 181,5 1 837,1 84,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 09 1410059 244 1 528,4 1 312,5 85,9 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

050 03 09 1410059 831 69,6 69,4 99,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 03 09 1410059 851 1 089,0 1 088,9 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 050 03 09 1410059 852 8,2 8,2 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от 
чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 

2014-2017 годы" 

050 03 09 1419999   5 903,9 5 133,8 87,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 050 03 09 1419999 243 4 774,2 4 774,1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 09 1419999 244 355,4 355,4 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 03 09 1419999 414 774,3 4,3 0,6 

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление 

пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 03 09 1420000   258,7 230,4 89,1 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" муниципальной программы "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 03 09 1429999   258,7 230,4 89,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 09 1429999 244 240,7 212,7 88,4 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 03 09 1429999 414 18,0 17,7 98,3 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма" муниципальной 
программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 03 09 1430000   6 267,0 5 932,1 94,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Финансовое обеспечение деятельности отдела по делам гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной 

безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 03 09 1430204   6 267,0 5 932,1 94,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 03 09 1430204 121 6 267,0 5 932,1 94,7 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 
годы" 

050 03 09 3200000   522,8 372,4 71,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в 

муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 
050 03 09 3200204   522,8 372,4 71,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 03 09 3200204 122 407,5 257,2 63,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 09 3200204 244 115,3 115,2 99,9 

Непрограммные расходы 050 03 09 4000000   4,5 4,5 100,0 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 050 03 09 4010000   4,5 4,5 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Когалыма" 

050 03 09 4010204   4,5 4,5 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 03 09 4010204 242 4,5 4,5 100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 050 03 14     19 228,5 17 079,1 88,8 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 03 14 1300000   8 483,7 8 421,1 99,3 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-
деятельности в 2014-2017 годах" 

050 03 14 1310000   8 373,2 8 325,5 99,4 

Субсидии для создания условий для деятельности народных дружин в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и 
законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 03 14 1315463   140,0 140,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 14 1315463 244 140,0 140,0 100,0 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования систем видеонаблюдения по направлению безопасности дорожного движения и 

информирование населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы 
"Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 03 14 1315464   5 633,2 5 633,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 14 1315464 244 5 633,2 5 633,2 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в 

отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 03 14 1319999   2 600,0 2 552,3 98,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 14 1319999 244 2 600,0 2 552,3 98,2 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных 

интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 03 14 1320000   110,5 95,6 86,5 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обес-

печение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 03 14 1329999   110,5 95,6 86,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 14 1329999 244 110,5 95,6 86,5 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 03 14 1400000   10 744,8 8 658,0 80,6 

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" муници-

пальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 03 14 1410000   10 744,8 8 658,0 80,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 03 14 1410059   10 567,4 8 480,9 80,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 03 14 1410059 242 6 532,8 5 269,1 80,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 14 1410059 244 4 034,6 3 211,8 79,6 

Субсидии на создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха людей на водных объектах в рамках подпрограммы "Организация и обеспечение меропри-

ятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 03 14 1415414   99,4 99,1 99,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 14 1415414 244 99,4 99,1 99,7 
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от 
чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме на 

2014-2017 годы" 

050 03 14 1419999   78,0 78,0 100,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 050 03 14 1419999 111 64,4 64,4 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 03 14 1419999 244 13,6 13,6 100,0 

Национальная экономика 050 04       447 812,0 432 222,2 96,5 

Общеэкономические вопросы 050 04 01     17 622,7 17 074,2 96,9 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 04 01 0700000   17 622,7 17 074,2 96,9 

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" муниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 04 01 0710000   17 477,3 16 928,8 96,9 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан" муни-

ципальной программы "Содействие занятости населения города Когалым на 2014-2017 годы" 
050 04 01 0715604   1 384,9 1 384,9 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 04 01 0715604 612 1 384,9 1 384,9 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан" муниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 
2014-2017 годы" 

050 04 01 0719999   16 092,4 15 543,9 96,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 04 01 0719999 612 7 568,1 7 064,2 93,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 04 01 0719999 810 8 524,3 8 479,7 99,5 

Подпрограмма "Дополнительные мероприятия в области содействия занятости населения" муниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 
2014-2017 годы" 

050 04 01 0720000   145,4 145,4 100,0 

Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения в рамках подпрограммы "Дополнительные мероприятия в области содействия занятости населения" му-
ниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 04 01 0725083   145,4 145,4 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 04 01 0725083 622 145,4 145,4 100,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 050 04 05     10 729,2 10 727,5 100,0 

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Когалыме в 2014-2017 годах" 050 04 05 0800000   10 729,2 10 727,5 100,0 

Подпрограмма "Развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Когалыме в 2014-2017 годах" 

050 04 05 0820000   8 750,0 8 750,0 100,0 

Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в рамках подпрограммы "Развитие животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства" муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе 
Когалыме в 2014–2017 годах" 

050 04 05 0825522   8 280,0 8 280,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 04 05 0825522 810 8 280,0 8 280,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" муниципальной программы "Развитие агро-
промышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Когалыме в 2014-2017 годах" 

050 04 05 0829999   470,0 470,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 04 05 0829999 810 470,0 470,0 100,0 

Подпрограмма "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в городе Когалыме и защита населения от болезней, общих для человека и животных" му-
ниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Когалыме в 2014-2017 годах" 

050 04 05 0880000   1 979,2 1 977,5 99,9 

Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 
рамках подпрограммы "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в автономном округе и защита населения от болезней, общих для человека и живот-
ных" муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Когалыме в 2014–2017 

годах" 

050 04 05 0885528   440,1 440,1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 05 0885528 244 440,1 440,1 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в автономном округе и защита населения от болезней, 

общих для человека и животных" муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
городе Когалыме в 2014-2017 годах" 

050 04 05 0889999   1 539,1 1 537,4 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 05 0889999 244 1 539,1 1 537,4 99,9 

Транспорт 050 04 08     18 529,6 18 529,4 100,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 04 08 1800000   18 529,6 18 529,4 100,0 

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 04 08 1820000   18 529,6 18 529,4 100,0 

Предоставление субсидий организациям в рамках подпрограммы "Автомобильный транспорт" муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Когалыма на 
2014 – 2017 годы" 

050 04 08 1827810   18 529,6 18 529,4 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 04 08 1827810 810 18 529,6 18 529,4 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 050 04 09     306 954,5 306 410,1 99,8 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 04 09 1800000   306 954,5 306 410,1 99,8 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 04 09 1860000   306 954,5 306 410,1 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Развитие транс-
портной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 

050 04 09 1860059   96 397,8 96 355,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 04 09 1860059 611 95 081,3 95 081,3 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 04 09 1860059 612 1 316,5 1 273,7 96,7 

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпро-
граммы "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 

050 04 09 1862148   127 551,4 127 551,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 09 1862148 244 4 211,5 4 211,5 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 04 09 1862148 414 123 339,9 123 339,8 100,0 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы "Дорожное 

хозяйство" муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 
050 04 09 1865419   78 187,1 78 187,1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 09 1865419 244 78 187,1 78 187,1 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 04 09 1869999   4 818,2 4 316,7 89,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 09 1869999 244 4 323,4 4 316,7 99,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 04 09 1869999 612 494,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 050 04 12     93 976,0 79 481,0 84,6 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 04 12 0700000   2 826,3 2 641,3 93,5 

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в городе Когалыме" муниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 04 12 0730000   2 826,3 2 641,3 93,5 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений государственного управления охраной труда в рамках подпрограммы "Улуч-
шение условий и охраны труда в городе Когалыме" муниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 04 12 0735513   2 786,3 2 602,0 93,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 04 12 0735513 121 2 370,8 2 234,8 94,3 



49 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ру у р ( у ) р у у р , , ,

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 04 12 0735513 122 125,1 85,1 68,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 04 12 0735513 242 77,4 69,2 89,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 12 0735513 244 213,0 212,9 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Улучшение условий и охраны труда в городе Когалыме" муниципальной программы "Содействие занятости населения города 
Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 04 12 0739999   40,0 39,3 98,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 12 0739999 244 40,0 39,3 98,3 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 050 04 12 1100000   21 387,2 9 764,5 45,7 

Подпрограмма "Содействие развитию градостроительной деятельности на 2014-2017 годы" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей 

города Когалыма в 2014-2017 годах" 
050 04 12 1120000   21 387,2 9 764,5 45,7 

Субсидии на оказание финансовой поддержки органам местного самоуправления на осуществление градостроительной деятельности в рамках подпрограммы  "Содействие раз-

витию жилищного строительства" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 
050 04 12 1125437   2 798,7 2 798,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 12 1125437 244 2 798,7 2 798,6 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Содействие развитию градостроительной деятельности на 2014-2017 годы" муниципальной программы "Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильём жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 

050 04 12 1129999   18 588,5 6 965,9 37,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 12 1129999 244 18 588,5 6 965,9 37,5 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 050 04 12 1600000   42 311,9 41 687,2 98,5 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального управления" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муници-

пального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 
050 04 12 1620000   34 552,7 33 983,7 98,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Совершенствование государственного и муниципального управле-
ния" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 

050 04 12 1620059   16 786,7 16 217,7 96,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 04 12 1620059 621 15 175,7 15 175,7 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 04 12 1620059 622 1 611,0 1 042,0 64,7 

Субсидии на развитие многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках подпрограммы "Совершенствование государственного 

и муниципального управления" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 
050 04 12 1625426   1 388,5 1 388,5 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 04 12 1625426 622 1 388,5 1 388,5 100,0 

Субсидии на предоставление государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках подпрограммы "Со-

вершенствование государственного и муниципального управления" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования 
город Когалым на 2014–2017 годы" 

050 04 12 1625427   16 377,5 16 377,5 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 04 12 1625427 621 16 377,5 16 377,5 100,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2014-2017 годы" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие и 
инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 

050 04 12 1670000   7 759,2 7 703,5 99,3 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства" муниципальной 
программы "Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014–2017 годы" 

050 04 12 1675428   3 419,2 3 379,7 98,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 12 1675428 244 135,3 95,8 70,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 04 12 1675428 810 3 283,9 3 283,9 100,0 
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2014-2017 годы" муниципальной программы "Соци-

ально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2017 годы" 
050 04 12 1679999   4 340,0 4 323,8 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 12 1679999 244 164,3 164,2 99,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 04 12 1679999 810 4 175,7 4 159,6 99,6 

Муниципальная программа "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности города Когалыма на 2014 год и период 2015-2017 годов" 050 04 12 3000000   27 450,6 25 388,0 92,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках программы "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муници-
пальной собственности города Когалыма на 2014 год и период 2015-2017 годов" 

050 04 12 3000059   27 450,6 25 388,0 92,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 050 04 12 3000059 111 25 476,5 23 792,4 93,4 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 050 04 12 3000059 112 856,8 597,1 69,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 04 12 3000059 242 816,7 728,3 89,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 04 12 3000059 244 157,5 137,7 87,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 04 12 3000059 851 0,4 0,3 75,0 

Уплата прочих налогов, сборов 050 04 12 3000059 852 54,6 44,1 80,8 

Уплата иных платежей 050 04 12 3000059 853 88,1 88,1 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 050 05       467 630,6 425 429,6 91,0 

Жилищное хозяйство 050 05 01     153 453,5 151 570,5 98,8 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 050 05 01 1200000   146 424,4 144 542,9 98,7 

Подпрограмма "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 01 1220000   146 424,4 144 542,9 98,7 

Субсидия некоммерческой организации "Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов" за счёт средств бюджета автономного округа в рамках подпрограммы 

"Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 01 1229601   2 654,4 1 032,9 38,9 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 050 05 01 1229601 630 2 654,4 1 032,9 38,9 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов" муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 01 1229999   143 770,0 143 510,0 99,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 01 1229999 244 143 770,0 143 510,0 99,8 

Муниципальная программа "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности города Когалыма на 2014 год и период 2015-2017 годов" 050 05 01 3000000   971,3 971,3 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности города Когалыма на 

2014 год и период 2015-2017 годов" 
050 05 01 3009999   971,3 971,3 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 050 05 01 3009999 243 971,3 971,3 100,0 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры  в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 05 01 3100000   6 057,8 6 056,3 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме на 2014-2017 

годы" 
050 05 01 3109999   6 057,8 6 056,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 01 3109999 244 6 057,8 6 056,3 100,0 

Коммунальное хозяйство 050 05 02     95 842,0 58 077,4 60,6 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 050 05 02 1100000   73 826,3 36 326,2 49,2 

Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-

2017 годах" 
050 05 02 1130000   73 826,3 36 326,2 49,2 

Субсидии на приобретение жилья, проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры территорий, предназначенных для жилищного строительства, в рамках 
подпрограммы "Содействие развитию жилищного строительства" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей города Когалыма в 2014-

2017 годах" 

050 05 02 1135404   17 367,0 17 367,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 05 02 1135404 414 17 367,0 17 367,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Содействие развитию жилищного строительства" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 
050 05 02 1139999   56 459,3 18 959,2 33,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 05 02 1139999 414 56 459,3 18 959,2 33,6 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 050 05 02 1200000   19 897,6 19 873,1 99,9 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и по-

вышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 
050 05 02 1210000   3 244,5 3 242,6 99,9 

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса в рамках подпрограммы "Создание условий 

для обеспечения качественными коммунальными услугами" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффектив-
ности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 02 1215430   2 750,1 2 750,0 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 050 05 02 1215430 243 2 750,1 2 750,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" муниципальной программы "Развитие жи-
лищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 02 1219999   494,4 492,6 99,6 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 050 05 02 1219999 243 494,4 492,6 99,6 

Подпрограмма "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном комплексе" 050 05 02 1230000   16 653,1 16 630,5 99,9 

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов организациям коммунального комплекса по привлекаемым заемным средствам на реконструкцию, расширение, мо-

дернизацию, строительство, капитальный ремонт объектов коммунального комплекса, реализацию проектов альтернативной энергетики, получаемой ранее в соответствии с 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 26 ноября 2010 года №313-п в рамках подпрограммы "Поддержка в жилищно-коммунальном 

комплесе"  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплексе и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 02 1235472   16 486,5 16 464,2 99,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 05 02 1235472 810 16 486,5 16 464,2 99,9 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном комплексе " муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального комплексе и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 02 1239999   166,6 166,3 99,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 05 02 1239999 810 166,6 166,3 99,8 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры  в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 05 02 3100000   2 118,1 1 878,1 88,7 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме на 2014-2017 

годы" 
050 05 02 3109999   2 118,1 1 878,1 88,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 05 02 3109999 810 2 118,1 1 878,1 88,7 

Благоустройство 050 05 03     132 960,5 131 879,8 99,2 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 05 03 0400000   1 165,3 1 165,3 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 05 03 0409999   1 165,3 1 165,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 0409999 244 1 165,3 1 165,3 100,0 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры  в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 05 03 3100000   131 795,2 130 714,5 99,2 

Субсидии на содействие развитию исторических и иных местных традиций, в рамках муниципальной программы "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной 

инфраструктуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 05 03 3105452   4 000,0 4 000,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 05 03 3105452 622 4 000,0 4 000,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в рамках муниципальной программы 

"Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры  в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 05 03 3105608   5 860,0 5 860,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 3105608 244 5 860,0 5 860,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме на 2014-2017 

годы" 
050 05 03 3109999   121 935,2 120 854,5 99,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 03 3109999 244 51 456,1 50 451,5 98,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 05 03 3109999 414 70 438,6 70 362,5 99,9 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 05 03 3109999 622 40,5 40,5 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 050 05 05     85 374,6 83 901,9 98,3 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 050 05 05 1100000   8,2 8,2 100,0 

Подпрограмма "Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 
050 05 05 1150000   8,2 8,2 100,0 

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1., 3.2. статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31 марта 2009 года №36-оз "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государственной под-
держки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма 

в 2014-2017 годах" 

050 05 05 1155529   8,2 8,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 05 1155529 244 8,2 8,2 100,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 050 05 05 1200000   5 576,1 5 494,8 98,5 

Подпрограмма  "Обеспечение реализации муниципальной программы" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городе Когалыме  на 2014 – 2017 годы" 

050 05 05 1270000   5 576,1 5 494,8 98,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 05 05 1270204   5 576,1 5 494,8 98,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 05 05 1270204 121 5 576,1 5 494,8 98,5 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры  в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 05 05 3100000   79 294,9 78 019,2 98,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы "Содержание объектов городского хозяйства и инже-
нерной инфраструктуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 05 05 3100059   78 696,3 77 422,4 98,4 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 050 05 05 3100059 111 20 707,4 19 560,7 94,5 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 050 05 05 3100059 112 481,4 454,5 94,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 05 05 3100059 242 1 480,4 1 464,4 98,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 05 3100059 244 728,0 727,8 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
050 05 05 3100059 611 51 826,0 51 826,0 100,0 



50�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 05 05 3100059 612 2 660,6 2 658,6 99,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 05 05 3100059 851 784,8 702,7 89,5 

Уплата прочих налогов, сборов 050 05 05 3100059 852 3,8 3,8 100,0 

Уплата иных платежей 050 05 05 3100059 853 23,9 23,9 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме на 2014-2017 

годы" 
050 05 05 3109999   598,6 596,8 99,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 05 05 3109999 612 598,6 596,8 99,7 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 
годы" 

050 05 05 3200000   489,0 373,3 76,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в 

муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 
050 05 05 3200204   489,0 373,3 76,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 05 05 3200204 122 377,1 261,5 69,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 05 05 3200204 244 111,9 111,8 99,9 

Непрограммные расходы 050 05 05 4000000   6,4 6,4 100,0 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" 050 05 05 4010000   6,4 6,4 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-

управления города Когалыма" 
050 05 05 4010204   6,4 6,4 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 05 05 4010204 242 6,4 6,4 100,0 

Охрана окружающей среды 050 06       5 655,5 5 655,5 100,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 050 06 05     5 655,5 5 655,5 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение экологической безопасности города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 06 05 1500000   5 655,5 5 655,5 100,0 

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в городе Когалыме на 2014-2017 годы" муниципальной программы "Обеспечение экологи-

ческой безопасности города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 06 05 1530000   5 655,5 5 655,5 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в городе Когалыме на 2014-2017 годы" муниципальной 

программы "Обеспечение экологической безопасности города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 06 05 1539999   5 655,5 5 655,5 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 06 05 1539999 414 5 655,5 5 655,5 100,0 

Образование 050 07       44 021,9 43 686,1 99,2 

Дошкольное образование 050 07 01     1 831,1 1 831,1 100,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 01 0200000   1 831,1 1 831,1 100,0 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 01 0220000   1 831,1 1 831,1 100,0 

Субсидии на строительство и реконструкцию дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное 

образование детей"  муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 07 01 0225405   1 648,0 1 648,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 07 01 0225405 414 1 648,0 1 648,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Кога-

лыме на 2014-2017 годы" 
050 07 01 0229999   183,1 183,1 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 07 01 0229999 414 183,1 183,1 100,0 

Общее образование 050 07 02     10 949,6 10 949,7 100,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 02 0200000   10 949,6 10 949,7 100,0 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 02 0220000   10 949,6 10 949,7 100,0 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений развития муниципального образования в рамках подпрограммы "Общее образо-

вание. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 07 02 0225431   4 455,0 4 455,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 07 02 0225431 414 4 455,0 4 455,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Кога-

лыме на 2014-2017 годы" 
050 07 02 0229999   6 494,6 6 494,7 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 07 02 0229999 244 6 449,6 6 449,7 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 07 02 0229999 414 45,0 45,0 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 050 07 07     31 241,2 30 905,3 98,9 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 07 0200000   24 547,3 24 347,7 99,2 

Подпрограмма "Молодежь города Когалыма" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 07 0240000   24 547,3 24 347,7 99,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Молодежь города Когалыма" муниципальной программы "Развитие 
образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 07 07 0240059   21 460,5 21 297,9 99,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 07 07 0240059 611 21 077,7 21 077,7 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0240059 612 382,8 220,2 57,5 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в сфере молодежной политики в рамках подпрограммы "Молодежь города Когалыма" муниципальной программы 

"Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 07 07 0245615   75,5 75,5 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0245615 612 75,5 75,5 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Молодежь города Когалыма" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 07 0249999   3 011,3 2 974,3 98,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 07 07 0249999 611 422,0 422,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0249999 612 2 389,3 2 352,3 98,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 07 07 0249999 622 200,0 200,0 100,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 07 07 0300000   6 279,8 6 143,8 97,8 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 07 07 0310000   6 279,8 6 143,8 97,8 

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" 
муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 

050 07 07 0315407   218,3 190,3 87,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0315407 612 63,5 63,5 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 07 07 0315407 622 154,8 126,8 81,9 

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города 

Когалыма на 2014 – 2017 годы" 
050 07 07 0315510   3 653,0 3 653,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 07 07 0315510 622 3 653,0 3 653,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 07 07 0319999   2 408,5 2 300,5 95,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0319999 612 937,6 922,6 98,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 07 07 0319999 622 1 470,9 1 377,9 93,7 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 07 07 1300000   214,1 213,8 99,9 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных 
интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 07 07 1320000   214,1 213,8 99,9 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обес-

печение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 07 07 1329999   214,1 213,8 99,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 1329999 612 214,1 213,8 99,9 

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 07 2300000   200,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Профилактика экстремизма в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 07 07 2309999   200,0 200,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 2309999 612 200,0 200,0 100,0 

Культура, кинематография 050 08       246 018,4 223 087,5 90,7 

Культура 050 08 01     197 855,2 178 143,8 90,0 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 08 01 0400000   910,0 800,0 87,9 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 08 01 0409999   910,0 800,0 87,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0409999 612 100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0409999 622 810,0 700,0 86,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 08 01 0500000   196 104,8 176 503,4 90,0 

Подпрограмма "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 
годы" 

050 08 01 0510000   83 011,8 63 501,6 76,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 08 01 0510059   49 524,1 49 413,9 99,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 08 01 0510059 611 47 814,9 47 814,9 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0510059 612 1 709,2 1 599,0 93,6 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках подпрограммы "Обеспе-
чение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" за счёт средств 

федерального бюджета 

050 08 01 0515144   15,0 15,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0515144 612 15,0 15,0 100,0 

Субсидии на модернизацию общедоступных муниципальных  библиотек в рамках подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" 

муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 08 01 0515418   100,2 100,2 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0515418 612 100,2 100,2 100,0 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий 

в интересах детей на 2012–2017 годы" в рамках подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы 

"Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 01 0515471   7 174,9 7 174,9 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 08 01 0515471 611 7 174,9 7 174,9 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие культуры 
в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 01 0519999   26 197,6 6 797,6 25,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 050 08 01 0519999 243 2 000,0 2 000,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 08 01 0519999 414 21 150,0 1 760,0 8,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 08 01 0519999 611 644,6 644,6 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0519999 612 1 471,6 1 471,6 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0519999 622 931,4 921,4 98,9 

Подпрограмма "Укрепление единого культурного пространства в городе Когалыме" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 08 01 0520000   112 920,5 112 829,3 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Укрепление единого культурного пространства в городе Когалыме" 
муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 01 0520059   83 461,8 83 370,6 99,9 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 08 01 0520059 621 80 600,3 80 600,3 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0520059 622 2 861,5 2 770,3 96,8 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012–2017 годы" в рамках подпрограммы "Укрепление единого культурного пространства в городе Когалыме" муниципальной программы "Развитие куль-
туры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 01 0525471   5 021,3 5 021,3 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 08 01 0525471 621 5 021,3 5 021,3 100,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-мансийского автономного округа - Югры в рамках подпрограммы "Укрепление 
единого культурного пространства в городе Когалыме" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 01 0525608   100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0525608 622 100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Укрепление единого культурного пространства в городе Когалыме" муниципальной программы "Развитие культуры в городе 
Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 01 0529999   24 337,4 24 337,4 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 08 01 0529999 621 12 945,0 12 945,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0529999 622 11 392,4 11 392,4 100,0 

Подпрограмма  "Совершенствование системы управления в культуре и архивном деле" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 08 01 0540000   172,5 172,5 100,0 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Совершенствование системы управления в культуре и архивном деле" муниципальной про-
граммы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 01 0540240   172,5 172,5 100,0 

Премии и гранты 050 08 01 0540240 350 172,5 172,5 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 08 01 1300000   235,5 235,5 100,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-
деятельности в 2014-2017 годах" 

050 08 01 1310000   158,0 158,0 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в 
отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 08 01 1319999   158,0 158,0 100,0 



51 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ф р

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 1319999 622 158,0 158,0 100,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных 

интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 08 01 1320000   77,5 77,5 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обес-

печение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 08 01 1329999   77,5 77,5 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 1329999 612 77,5 77,5 100,0 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 08 01 2100000   604,9 604,9 100,0 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества 

города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 08 01 2110000   604,9 604,9 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития ин-

ститутов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 08 01 2119999   604,9 604,9 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 2119999 612 200,0 200,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 2119999 622 404,9 404,9 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 050 08 04     48 163,2 44 943,7 93,3 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 08 04 0500000   46 941,2 43 837,1 93,4 

Подпрограмма "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 

годы" 
050 08 04 0510000   53,5 53,5 100,0 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности авто-
номного округа, в рамках подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" муниципальной программы "Развитие культуры в городе 

Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 04 0515517   53,5 53,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 08 04 0515517 244 53,5 53,5 100,0 

Подпрограмма  "Совершенствование системы управления в культуре и архивном деле" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 08 04 0540000   46 887,7 43 783,6 93,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Совершенствование системы управления в культуре и архивном 
деле" муниципальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

050 08 04 0540059   32 736,1 32 423,5 99,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 050 08 04 0540059 111 30 733,0 30 728,6 100,0 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 050 08 04 0540059 112 948,3 763,8 80,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 08 04 0540059 242 439,8 386,9 88,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 08 04 0540059 244 458,1 387,3 84,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 08 04 0540059 851 154,9 154,9 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 050 08 04 0540059 852 2,0 2,0 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Совершенствование системы управления в культуре и архивном деле" муници-

пальной программы "Развитие культуры в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
050 08 04 0540204   14 151,6 11 360,1 80,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 08 04 0540204 121 14 149,6 11 358,1 80,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 08 04 0540204 244 2,0 2,0 100,0 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 

годы" 
050 08 04 3200000   1 222,0 1 106,6 90,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в 

муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 
050 08 04 3200204   1 222,0 1 106,6 90,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 08 04 3200204 122 1 017,6 902,3 88,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 08 04 3200204 244 204,4 204,3 100,0 

Здравоохранение 050 09       249 279,3 249 279,3 100,0 

Стационарная медицинская помощь 050 09 01     249 279,3 249 279,3 100,0 

Муниципальная программа "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности города Когалыма на 2014 год и период 2015-2017 годов" 050 09 01 3000000   249 279,3 249 279,3 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности города Когалыма на 
2014 год и период 2015-2017 годов" 

050 09 01 3009999   249 279,3 249 279,3 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 09 01 3009999 414 249 279,3 249 279,3 100,0 

Социальная политика 050 10       108 463,4 102 111,1 94,1 

Пенсионное обеспечение 050 10 01     5 467,0 4 060,7 74,3 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 
годы" 

050 10 01 3200000   5 467,0 4 060,7 74,3 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской 

округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 
050 10 01 3209999   5 467,0 4 060,7 74,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 10 01 3209999 244 54,2 18,3 33,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 050 10 01 3209999 321 5 412,8 4 042,4 74,7 

Социальное обеспечение населения 050 10 03     13 940,0 11 038,5 79,2 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 050 10 03 1100000   13 400,3 10 533,8 78,6 

Подпрограмма "Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 
050 10 03 1150000   13 400,3 10 533,8 78,6 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011- 2015 годы в рамках подпрограммы "Обеспечение 

мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" за счёт средств федерального бюджета 

050 10 03 1155020   694,0 411,2 59,3 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 1155020 322 694,0 411,2 59,3 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государственной поддержки по улуч-
шению жилищных условий отдельных категорий граждан» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 

годах" за счёт средств федерального бюджета 

050 10 03 1155135   4 450,7 4 450,7 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 1155135 322 4 450,7 4 450,7 100,0 

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011- 2015 годы в рамках подпрограммы "Обес-

печение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» муниципальной программы "Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" за счёт средств бюджета автономного округа 

050 10 03 1155440   5 955,5 3 527,7 59,2 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 1155440 322 5 955,5 3 527,7 59,2 
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О вете-
ранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов", в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 

050 10 03 1155534   1 936,9 1 936,9 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 1155534 322 1 936,9 1 936,9 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» муници-

пальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 
050 10 03 1159999   363,2 207,3 57,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 1159999 322 363,2 207,3 57,1 

Непрограммные расходы 050 10 03 4000000   539,7 504,7 93,5 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств муниципального образования" 050 10 03 4080000   539,7 504,7 93,5 

Расходы, произведённые за счёт средств резервного фонда муниципального образования 050 10 03 4080705   539,7 504,7 93,5 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 050 10 03 4080705 313 300,0 300,0 100,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 050 10 03 4080705 323 239,7 204,7 85,4 

Охрана семьи и детства 050 10 04     68 703,8 68 595,4 99,8 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 10 04 0300000   68 703,8 68 595,4 99,8 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 10 04 0310000   68 703,8 68 595,4 99,8 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" муници-
пальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" за счёт средств федерального бюджета 

050 10 04 0315260   1 294,2 1 294,2 100,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 050 10 04 0315260 313 1 294,2 1 294,2 100,0 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка 
жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 

050 10 04 0315508   67 409,6 67 301,2 99,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 10 04 0315508 244 28 343,7 28 235,3 99,6 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 050 10 04 0315508 313 39 065,9 39 065,9 100,0 

Другие вопросы в области социальной политики 050 10 06     20 352,6 18 416,5 90,5 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 10 06 0300000   20 352,6 18 416,5 90,5 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 050 10 06 0310000   17 992,1 16 056,0 89,2 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка 
жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 

050 10 06 0315509   17 992,1 16 056,0 89,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 10 06 0315509 121 13 883,3 13 229,4 95,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 10 06 0315509 122 835,7 651,5 78,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 050 10 06 0315509 242 426,1 403,7 94,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 10 06 0315509 244 2 847,0 1 771,4 62,2 

Подпрограмма "Старшее поколение" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014- 2017 годы" 050 10 06 0320000   2 360,5 2 360,5 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Старшее поколение" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014- 2017 годы" 050 10 06 0329999   2 360,5 2 360,5 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 050 10 06 0329999 243 179,5 179,5 100,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 050 10 06 0329999 313 2 181,0 2 181,0 100,0 

Физическая культура и спорт 050 11       207 201,4 206 428,3 99,6 

Массовый спорт 050 11 02     199 550,8 199 221,2 99,8 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 11 02 0400000   261,6 261,6 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 11 02 0409999   261,6 261,6 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 0409999 622 261,6 261,6 100,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 11 02 0600000   199 120,7 198 791,2 99,8 

Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 050 11 02 0610000   199 120,7 198 791,2 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 
050 11 02 0610059   182 758,5 182 429,0 99,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 11 02 0610059 621 178 386,4 178 386,4 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 0610059 622 4 372,1 4 042,6 92,5 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в 
городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 11 02 0619999   16 362,2 16 362,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 11 02 0619999 244 517,8 517,8 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 050 11 02 0619999 414 8 563,7 8 563,7 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

050 11 02 0619999 621 7 080,7 7 080,7 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 0619999 622 200,0 200,0 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 050 11 02 1300000   109,0 108,9 99,9 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных 
интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

050 11 02 1320000   109,0 108,9 99,9 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обес-

печение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
050 11 02 1329999   109,0 108,9 99,9 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 1329999 622 109,0 108,9 99,9 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 11 02 2100000   59,5 59,5 100,0 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества 

города Когалыма на 2014-2017 годы" 
050 11 02 2110000   59,5 59,5 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития ин-
ститутов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 11 02 2119999   59,5 59,5 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 2119999 622 59,5 59,5 100,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 050 11 05     7 650,6 7 207,1 94,2 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 050 11 05 0600000   6 961,7 6 761,9 97,1 

Подпрограмма "Управление отраслью "физическая культура и спорт" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме на 2014 – 2017 

годы" 
050 11 05 0630000   6 961,7 6 761,9 97,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Управление отраслью "физическая культура и спорт" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 
050 11 05 0630204   6 934,4 6 734,6 97,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 11 05 0630204 121 6 934,4 6 734,6 97,1 



52�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по присвоению спортивных разрядов и квалификацион-
ных категорий спортивных судей в рамках подпрограммы "Управление отраслью "физическая культура и спорт" муниципальной программы "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 

050 11 05 0635530   27,3 27,3 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 050 11 05 0635530 121 18,5 18,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 11 05 0635530 244 8,8 8,8 100,0 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 
годы" 

050 11 05 3200000   688,9 445,2 64,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в 

муниципальном образовании городской округ город Когалым на 2014 -2017 годы" 
050 11 05 3200204   688,9 445,2 64,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 050 11 05 3200204 122 574,3 330,7 57,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 050 11 05 3200204 244 114,6 114,5 99,9 

Средства массовой информации 050 12       10 797,3 10 612,4 98,3 

Периодическая печать и издательства 050 12 02     10 797,3 10 612,4 98,3 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 050 12 02 2100000   10 797,3 10 612,4 98,3 

Подпрограмма "Информационно-аналитическое обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Под-
держка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 12 02 2130000   10 797,3 10 612,4 98,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Информационно-аналитическое обеспечение деятельности струк-

турных подразделений Администрации города Когалыма" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 
годы" 

050 12 02 2130059   10 707,3 10 526,3 98,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
050 12 02 2130059 621 10 359,8 10 359,8 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 12 02 2130059 622 347,5 166,5 47,9 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Информационно-аналитическое обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации города Когалыма" 
муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

050 12 02 2139999   90,0 86,1 95,7 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 12 02 2139999 622 90,0 86,1 95,7 

Комитет финансов Администрации города Когалым 070         5 761,5 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 070 01       5 761,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 070 01 11     5 761,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 070 01 11 4000000   5 761,5 0,0 0,0 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств муниципального образования" 070 01 11 4080000   5 761,5 0,0 0,0 

Резервный фонд Администрации города Когалыма в рамках непрограммного направления деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств муниципального обра-

зования" 
070 01 11 4080704   5 761,5 0,0 0,0 

Резервные средства 070 01 11 4080704 870 5 761,5 0,0 0,0 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма 080         383 881,0 354 843,4 92,4 
Общегосударственные вопросы 080 01       72 384,5 72 225,0 99,8 

Другие общегосударственные вопросы 080 01 13     72 384,5 72 225,0 99,8 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  города Когалыма на 2014-2019 годы" 080 01 13 2200000   72 384,5 72 225,0 99,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом города Когалыма на 2014 – 

2019 годы" 
080 01 13 2200204   27 715,1 27 715,1 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 080 01 13 2200204 121 25 737,6 25 737,6 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 080 01 13 2200204 122 795,9 795,9 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 080 01 13 2200204 242 58,7 58,7 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 080 01 13 2200204 244 1 122,9 1 122,9 100,0 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом  города Когалыма на 2014 – 2019 годы" 080 01 13 2200240   42 064,9 41 905,4 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 080 01 13 2200240 244 38 923,3 38 763,9 99,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080 01 13 2200240 851 0,3 0,2 66,7 

Уплата прочих налогов, сборов 080 01 13 2200240 852 3 141,3 3 141,3 100,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом города Когалыма на 2014-2019 годы" 080 01 13 2209999   2 604,5 2 604,5 100,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 080 01 13 2209999 412 2 604,5 2 604,5 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 080 03       506,0 454,8 89,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 080 03 14     506,0 454,8 89,9 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 080 03 14 1300000   506,0 454,8 89,9 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-

деятельности в 2014-2017 годах" 
080 03 14 1310000   506,0 454,8 89,9 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования систем видеонаблюдения по направлению безопасности дорожного движения и 

информирование населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы 

"Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

080 03 14 1315464   345,3 345,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 080 03 14 1315464 244 345,3 345,3 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в 

отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
080 03 14 1319999   160,7 109,5 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 080 03 14 1319999 244 160,7 109,5 68,1 

Национальная экономика 080 04       780,4 681,4 87,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 080 04 12     780,4 681,4 87,3 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  города Когалыма на 2014-2019 годы" 080 04 12 2200000   780,4 681,4 87,3 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом  города Когалыма на 2014 – 2019 годы" 080 04 12 2200240   780,4 681,4 87,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 080 04 12 2200240 244 780,4 681,4 87,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 080 05       274 343,3 249 070,2 90,8 

Жилищное хозяйство 080 05 01     274 343,3 249 070,2 90,8 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 080 05 01 1100000   245 206,2 219 933,3 89,7 

Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства» муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма в 2014-

2017 годах" 
080 05 01 1130000   245 206,2 219 933,3 89,7 

Субсидии на приобретение жилья, проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры территорий, предназначенных для жилищного строительства, в рамках 

подпрограммы "Содействие развитию жилищного строительства" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей города Когалыма в 2014-

2017 годах" 

080 05 01 1135404   205 795,6 197 940,0 96,2 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 080 05 01 1135404 412 205 795,6 197 940,0 96,2 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Содействие развитию жилищного строительства" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей города Когалыма в 2014-2017 годах" 
080 05 01 1139999   39 410,6 21 993,3 55,8 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 080 05 01 1139999 412 39 410,6 21 993,3 55,8 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  города Когалыма на 2014-2019 годы" 080 05 01 2200000   17 799,4 17 799,4 100,0 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом  города Когалыма на 2014 – 2019 годы" 080 05 01 2200240   17 799,4 17 799,4 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 080 05 01 2200240 810 17 799,4 17 799,4 100,0 

Непрограммные расходы 080 05 01 4000000   11 337,7 11 337,5 100,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 080 05 01 4020000   11 337,7 11 337,5 100,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия рефор-

мированию жилищно-коммунального хозяйства 
080 05 01 4029502   2 455,6 2 455,5 100,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 080 05 01 4029502 412 2 455,6 2 455,5 100,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета автономного округа и бюджетов муниципальных образований 080 05 01 4029602   8 882,1 8 882,0 100,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 080 05 01 4029602 412 8 882,1 8 882,0 100,0 

Социальная политика 080 10       35 866,8 32 412,0 90,4 

Охрана семьи и детства 080 10 04     35 866,8 32 412,0 90,4 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 080 10 04 0300000   35 866,8 32 412,0 90,4 

Подпрограмма "Преодоление социальной исключенности"  муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 080 10 04 0340000   35 866,8 32 412,0 90,4 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений в рамках подпрограммы "Преодоление социальной исключенности" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 
2017 годы" 

080 10 04 0345511   33 714,8 30 326,5 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 080 10 04 0345511 244 33 714,8 30 326,5 90,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Преодоление социальной исключенности" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 

2014 – 2017 годы" 
080 10 04 0349999   2 152,0 2 085,5 96,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 080 10 04 0349999 244 2 152,0 2 085,5 96,9 

управление образования Администрации города Когалыма 200         1 813 487,2 1 801 062,3 99,3 

Национальная экономика 200 04       72,7 72,7 100,0 

Общеэкономические вопросы 200 04 01     72,7 72,7 100,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 200 04 01 0700000   72,7 72,7 100,0 

Подпрограмма "Дополнительные мероприятия в области содействия занятости населения" муниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 

2014-2017 годы" 
200 04 01 0720000   72,7 72,7 100,0 

Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения в рамках подпрограммы "Дополнительные мероприятия в области содействия занятости населения" му-

ниципальной программы "Содействие занятости населения города Когалыма на 2014-2017 годы" 
200 04 01 0725083   72,7 72,7 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 04 01 0725083 622 72,7 72,7 100,0 

Образование 200 07       1 780 827,5 1 768 986,4 99,3 

Дошкольное образование 200 07 01     761 088,4 760 246,8 99,9 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 01 0200000   760 725,9 759 884,3 99,9 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 01 0220000   760 725,9 759 884,3 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муници-

пальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 01 0220059   141 929,2 141 124,0 99,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
200 07 01 0220059 621 110 985,4 110 985,3 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0220059 622 30 943,8 30 138,7 97,4 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений развития муниципального образования в рамках подпрограммы "Общее образо-
вание. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

200 07 01 0225431   21 336,9 21 336,9 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0225431 622 21 336,9 21 336,9 100,0 

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных  общеобразовательных программ дошкольного образования в рамках подпрограммы "Об-

щее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 01 0225503   594 268,0 594 268,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
200 07 01 0225503 621 594 268,0 594 268,0 100,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы до-

школьного образования, в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме 

на 2014-2017 годы" 

200 07 01 0225507   2 297,0 2 260,6 98,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0225507 622 2 297,0 2 260,6 98,4 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в рамках подпрограммы "Общее образо-

вание. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 01 0225608   744,8 744,8 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0225608 622 744,8 744,8 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Кога-

лыме на 2014-2017 годы" 
200 07 01 0229999   150,0 150,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0229999 622 150,0 150,0 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 200 07 01 1300000   362,5 362,5 100,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-

деятельности в 2014-2017 годах" 
200 07 01 1310000   362,5 362,5 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в 

отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
200 07 01 1319999   362,5 362,5 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 1319999 622 362,5 362,5 100,0 

Общее образование 200 07 02     950 592,3 943 800,0 99,3 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 0200000   949 137,8 942 345,5 99,3 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 0220000   946 401,8 941 233,4 99,5 



53 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муници-

пальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 02 0220059   183 416,8 179 339,7 97,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
200 07 02 0220059 621 145 592,2 145 556,5 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0220059 622 37 824,6 33 783,2 89,3 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений развития муниципального образования в рамках подпрограммы "Общее образо-
вание. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

200 07 02 0225431   11 467,2 11 467,2 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0225431 622 11 467,2 11 467,2 100,0 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента Россий-

ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий 

в интересах детей на 2012–2017 годы" в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в 
городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

200 07 02 0225471   3 400,4 3 400,4 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

200 07 02 0225471 621 3 400,4 3 400,4 100,0 

Субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной про-

граммы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 02 0225502   674 604,0 674 604,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
200 07 02 0225502 621 674 604,0 674 604,0 100,0 

Субвенции на предоставление обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций и частных общеобразовательных организаций, имеющих государственную ак-

кредитацию, социальной поддержки в виде предоставления завтраков и обедов в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной 

программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

200 07 02 0225504   63 027,1 62 771,4 99,6 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0225504 622 63 027,1 62 771,4 99,6 

Субвенции на информационное обеспечение общеобразовательных организаций в части доступа к образовательным ресурсам сети «Интернет»  в рамках подпрограммы "Общее 

образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 02 0225506   1 878,0 1 787,5 95,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
200 07 02 0225506 621 1 878,0 1 787,5 95,2 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в рамках подпрограммы "Общее образо-
вание. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

200 07 02 0225608   360,0 360,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0225608 622 360,0 360,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты на организацию и  проведение единого государственного экзамена в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование 

детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 02 0225614   60,0 60,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0225614 622 60,0 60,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Кога-
лыме на 2014-2017 годы" 

200 07 02 0229999   8 188,3 7 443,2 90,9 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0229999 622 8 188,3 7 443,2 90,9 

Подпрограмма "Система оценки качества образования и информационная прозрачность системы образования города Когалыма" муниципальной программы "Развитие образова-

ния в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 02 0230000   2 636,0 1 012,1 38,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Система оценки качества образования и информационная прозрач-
ность системы образования города Когалыма" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 

200 07 02 0230059   2 168,0 544,1 25,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0230059 622 2 168,0 544,1 25,1 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Система оценки качества образования и информационная прозрачность системы образования города Когалыма" муниципаль-

ной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 02 0239999   468,0 468,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0239999 622 468,0 468,0 100,0 

Подпрограмма "Допризывная подготовка молодежи" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 0250000   100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Допризывная подготовка молодежи" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 0259999   100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0259999 622 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 0400000   150,0 150,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Доступная среда в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 0409999   150,0 150,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0409999 622 150,0 150,0 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 200 07 02 1300000   888,5 888,5 100,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизне-

деятельности в 2014-2017 годах" 
200 07 02 1310000   535,7 535,7 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика правонарушений" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения города Когалыма в 
отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

200 07 02 1319999   535,7 535,7 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 1319999 622 535,7 535,7 100,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обеспечение прав и законных 

интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 
200 07 02 1320000   352,8 352,8 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ" муниципальной программы "Обес-
печение прав и законных интересов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2017 годах" 

200 07 02 1329999   352,8 352,8 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 1329999 622 352,8 352,8 100,0 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 200 07 02 2100000   270,0 270,0 100,0 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества 

города Когалыма на 2014-2017 годы" 
200 07 02 2110000   270,0 270,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития ин-
ститутов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 

200 07 02 2119999   270,0 270,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 2119999 622 270,0 270,0 100,0 

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 2300000   146,0 146,0 100,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Профилактика экстремизма в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 02 2309999   146,0 146,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 2309999 622 146,0 146,0 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 07 07     18 087,0 17 560,2 97,1 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 200 07 07 0300000   18 087,0 17 560,2 97,1 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 200 07 07 0310000   18 087,0 17 560,2 97,1 

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" 
муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 

200 07 07 0315407   2 431,0 1 931,2 79,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 07 0315407 622 2 431,0 1 931,2 79,4 

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города 
Когалыма на 2014 – 2017 годы" 

200 07 07 0315510   4 978,7 4 978,7 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 07 07 0315510 244 4 978,7 4 978,7 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Дети города Когалыма" муниципальной программы "Социальная поддержка жителей города Когалыма на 2014 – 2017 годы" 200 07 07 0319999   10 677,3 10 650,3 99,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 07 07 0319999 244 3 386,0 3 358,9 99,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 07 0319999 622 7 291,4 7 291,4 100,0 

Другие вопросы в области образования 200 07 09     51 059,8 47 379,4 92,8 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 09 0200000   50 364,8 46 684,4 92,7 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 07 09 0220000   1 157,0 1 157,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Кога-
лыме на 2014-2017 годы" 

200 07 09 0229999   1 157,0 1 157,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 07 09 0229999 244 23,3 23,4 100,4 

Премии и гранты 200 07 09 0229999 350 1 133,6 1 133,6 100,0 

Подпрограмма "Система оценки качества образования и информационная прозрачность системы образования города Когалыма" муниципальной программы "Развитие образова-

ния в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 09 0230000   14 803,1 12 900,5 87,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Система оценки качества образования и информационная прозрач-

ность системы образования города Когалыма" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 09 0230059   14 803,1 12 900,5 87,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 
200 07 09 0230059 621 10 890,0 10 890,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 0230059 622 3 913,1 2 010,5 51,4 

Подпрограмма "Организация деятельности в области образования на территории города Когалыма" муниципальной  программы "Развитие образования в городе Когалыме на 
2014 – 2017 годы" 

200 07 09 0260000   34 404,7 32 626,9 94,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Организация деятельности в области образования на территории 

города Когалыма" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 
200 07 09 0260059   367,8 367,8 100,0 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 07 09 0260059 112 221,9 221,9 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 07 09 0260059 242 56,9 56,9 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 07 09 0260059 244 89,0 89,0 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Организация деятельности в области образования на территории города Кога-

лыма"муниципальной  программы"Развитие образования в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 
200 07 09 0260204   33 986,9 32 209,1 94,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 200 07 09 0260204 121 31 524,9 30 819,2 97,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 07 09 0260204 122 868,2 664,0 76,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 07 09 0260204 242 10,3 2,5 24,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 07 09 0260204 244 1 580,8 723,2 45,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 07 09 0260204 851 2,7 0,2 7,4 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Организация деятельности в области образования на территории города Когалыма" муници-

пальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014 – 2017 годы" 
200 07 09 0260240   50,0 50,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 07 09 0260240 244 50,0 50,0 100,0 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 200 07 09 2100000   695,0 695,0 100,0 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития институтов гражданского общества 

города Когалыма на 2014-2017 годы" 
200 07 09 2110000   695,0 695,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" муниципальной программы "Поддержка развития ин-

ститутов гражданского общества города Когалыма на 2014-2017 годы" 
200 07 09 2119999   695,0 695,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 2119999 622 695,0 695,0 100,0 

Социальная политика 200 10       32 587,0 32 003,2 98,2 

Охрана семьи и детства 200 10 04     32 587,0 32 003,2 98,2 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 10 04 0200000   32 587,0 32 003,2 98,2 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме на 2014-2017 годы" 200 10 04 0220000   32 587,0 32 003,2 98,2 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы до-

школьного образования, в рамках подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" муниципальной программы "Развитие образования в городе Когалыме 

на 2014-2017 годы" 

200 10 04 0225507   32 587,0 32 003,2 98,2 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 200 10 04 0225507 313 32 587,0 32 003,2 98,2 

Расходы, всего 200 10 4 0225507 622 4 463 661,5 4 302 449,7 96,4 

Приложение
4
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
______________
№________

Источни�и	вн9тренне0о	финансирования	дефицита	бюджета	0орода	Ко0алыма	за	2015	0од	по	�одам	�лассифи�ации	источни�ов
финансирования	дефицитов	 бюджетов

тыс.р$б.

Коды бюджетной классификации                     Российской 

Федерации 
Наименование кода администратора и видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Учтено по бюджету     

на 2015 год 
Исполнено за 2015 год          Отклонение (+,-)            

1 2 3 4 5 

070 Комитет финансов Администрации города Когалыма 194 300,4 38 145,4 -156 155,0 

070 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -4 334 377,8 -4 329 321,0 5 056,8 

070 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 4 503 661,5 4 342 449,7 -161 211,8 

070 01 06 05 01 04 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской 

Федерации 
-40 000,0 -40 000,0   

070 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 65 016,7 65 016,7   

ВСЕГО источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 194 300,4 38 145,4 -156 155,0 

 



54�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�30�марта�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №660-ГД
О	внесении	изменений	в	решение	Д9мы	0орода	Ко0алыма	от	23.12.2015

№625-ГД

В�соответствии�с�Бюджетным��оде�сом�Российс�ой�Федерации�и�статьёй�40�Устава�"орода�Ко"алыма,�рассмотрев�изменения�в
решение�Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�23.12.2015�№625-ГД�«О�бюджете�"орода�Ко"алыма�на�2016�"од»,�Д#ма�"орода�Ко"алыма�РЕШИЛА:

1.�В�решение�Д#мы�"орода�Ко"алыма�от�23.12.2015�№625-ГД��«О�бюджете�"орода�Ко"алыма�на�2016�"од»�(далее�–�решение)�внести
след#ющие�изменения:

1.1.�П#н�т�1.1�части�1�решения�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«1.1.�Основные�хара�теристи�и�бюджета�"орода�Ко"алыма�(далее�–�бюджет�"орода):
1)�про"нозир#емый�общий�объём�доходов�бюджета�"орода�в�с#мме�3�975�198,5�тыс.�р#блей;
2)�общий�объём�расходов�бюджета�"орода�в�с#мме�4�200�260,6�тыс.�р#блей;
3)�дефицит�бюджета�"орода�в�с#мме�225�062,1�тыс.�р#блей;
4)�верхний�предел�м#ниципально"о�вн#тренне"о�дол"а�"орода�на�1�января�2017�"ода�в�с#мме�0,0�тыс.�р#блей,�в�том�числе�предель-

ный�объём�обязательств�по�м#ниципальным�"арантиям�"орода�в�с#мме�0,0�тыс.�р#блей;»;
1.2.�П#н�т�1.8�части�1�решения�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«1.8.�Общий�объём�бюджетных�асси"нований�на�исполнение�п#бличных�нормативных�обязательств�в�с#мме�37�402,3�тыс.�р#блей;»;
1.3.�П#н�т�1.10�части�1�решения�изложить�в�след#ющей�реда�ции:
«1.10.�Объём�межбюджетных�трансфертов,�пол#чаемых�из�др#"их�бюджетов�бюджетной�системы�Российс�ой�Федерации�в�с#мме

1�841�858,5�тыс.�р#блей,�со"ласно�приложению�6���настоящем#�решению;»;
1.4.�Приложения�3-11���решению�изложить�в�реда�ции�со"ласно�приложениям�1-9���настоящем#�решению.

2.�Оп#бли�овать�настоящее�решение�и�приложения���нем#�в�"азете�«Ко"алымс�ий�вестни�».
А.Ю.Говорищева,� Председатель� Д)мы� �орода� Ко�алыма.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение
1
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
3
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.15

№625-ГД

Распределение	 бюджетных	 асси0нований	 по	 разделам,	 подразделам,
целевым	 статьям	 (м9ниципальным	 про0раммам	 0орода	 Ко0алыма	 и

непро0раммным	 направлениям	 деятельности),	 0р9ппам	 и	 под0р9ппам	 видов
расходов	�лассифи�ации	расходов	бюджета	0орода	Ко0алыма	на	2016	0од

тыс.р$б

Наименование показателя Рз Пр КЦСР КВР Сумма на год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       504 226,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     5 013,9 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-
ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 

01 02 3200000000   3 978,2 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 
местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-

галым"  

01 02 3220000000   3 978,2 

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций, возло-
женных на органы местного самоуправления Администрации города Когалыма" 

01 02 3220200000   3 978,2 

Глава муниципального образования 01 02 3220202030   3 978,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 3220202030 100 3 978,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 3220202030 120 3 978,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 3220202030 121 3 357,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
01 02 3220202030 122 118,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 02 3220202030 129 502,1 

Непрограммные расходы 01 02 4000000000   1 035,7 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления города Когалыма" 
01 02 4010000000   1 035,7 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 4010002030   1 035,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 4010002030 100 1 035,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 4010002030 120 1 035,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 4010002030 121 797,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 02 4010002030 129 238,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03     12 334,0 

Непрограммные расходы 01 03 4000000000   12 334,0 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Когалыма" 

01 03 4010000000   12 334,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 4010002040   6 857,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 4010002040 100 6 800,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 4010002040 120 6 800,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 4010002040 121 4 962,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

01 03 4010002040 122 659,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 03 4010002040 129 1 178,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 03 4010002040 200 57,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 03 4010002040 240 57,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 03 4010002040 244 57,5 

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 4010002110   4 681,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 4010002110 100 4 681,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 4010002110 120 4 681,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 4010002110 121 3 853,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
01 03 4010002110 122 133,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 03 4010002110 129 694,4 

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 4010002120   794,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 4010002120 100 794,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 4010002120 120 794,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 4010002120 121 621,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 03 4010002120 129 173,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

01 04     159 685,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Когалыме" 01 04 0500000000   4 940,6 

Подпрограмма "Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы" 01 04 0530000000   4 940,6 

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполнительных органов власти" 01 04 0530100000   4 940,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 0530102040   4 940,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 0530102040 100 4 940,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0530102040 120 4 940,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 0530102040 121 3 921,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 0530102040 129 1 019,0 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей города Когалыма" 

01 04 1100000000   19 657,9 

Подпрограмма "Организационное обеспечение деятельности структурных подразде-
лений Администрации города Когалыма и казённых учреждений города Когалыма" 

01 04 1130000000   19 657,9 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности управления по жилищной поли-
тике Администрации города Когалыма" 

01 04 1130100000   13 617,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 1130102040   13 617,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 1130102040 100 13 617,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1130102040 120 13 617,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1130102040 121 10 902,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 1130102040 129 2 715,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела архитектуры и градо-

строительства Администрации города Когалыма" 
01 04 1130200000   6 040,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 1130202040   6 040,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 1130202040 100 6 040,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1130202040 120 6 040,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1130202040 121 4 875,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 1130202040 129 1 164,9 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

01 04 1300000000   3 421,4 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обес-

печение прав и законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах 
жизнедеятельности" 

01 04 1330000000   3 421,4 

Основное мероприятие "Организационное обеспечение деятельности сектора по ор-
ганизационному обеспечению деятельности комиссий города Когалыма и взаимо-

действию с правоохранительными органами Администрации города Когалыма" 

01 04 1330200000   3 421,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 1330202040   3 421,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 1330202040 100 3 421,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1330202040 120 3 421,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1330202040 121 2 708,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 1330202040 129 712,5 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и инвестиции му-

ниципального образования город Когалым" 
01 04 1600000000   34 457,0 

Подпрограмма "Совершенствование системы государственного стратегического 

управления" 
01 04 1610000000   28 910,1 

Основное мероприятие "Реализация механизмов стратегического управления соци-
ально-экономическим развитием города Когалыма" 

01 04 1610100000   28 910,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 1610102040   28 910,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 1610102040 100 28 888,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1610102040 120 28 888,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1610102040 121 23 237,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 1610102040 129 5 650,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 1610102040 200 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 1610102040 240 22,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 1610102040 244 22,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального управле-
ния" 

01 04 1620000000   5 546,9 

Основное мероприятие "Организация и проведение процедуры определения постав-
щика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков города Когалыма" 

01 04 1620200000   5 546,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 1620202040   5 546,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 1620202040 100 5 546,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1620202040 120 5 546,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1620202040 121 4 447,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 1620202040 129 1 099,5 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского обще-

ства города Когалыма" 
01 04 2100000000   8 753,0 

Подпрограмма "Информационная открытость деятельности Администрации города 
Когалыма" 

01 04 2130000000   841,8 

Основное мероприятие "Реализация взаимодействия с городскими средствами мас-
совой информации" 

01 04 2130100000   841,8 

Реализация мероприятий 01 04 2130199990   841,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 2130199990 200 841,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 2130199990 240 841,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 04 2130199990 244 841,8 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения отдельными структурными под-
разделениями Администрации города Когалыма своих полномочий" 

01 04 2140000000   7 911,2 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности структурных подразделений Ад-
министрации города Когалыма" 

01 04 2140100000   7 911,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 2140102040   7 911,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 2140102040 100 7 911,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 2140102040 120 7 911,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 2140102040 121 6 316,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 2140102040 129 1 594,9 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-
ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 

01 04 3200000000   88 256,1 

Подпрограмма "Повышение профессионального уровня муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования городской округ го-

род Когалым"  

01 04 3210000000   1 139,0 

Основное мероприятие "Дополнительное профессиональное образование муници-
пальных служащих органов местного самоуправления города Когалыма по приори-
тетным и иным направлениям деятельности" 

01 04 3210100000   1 139,0 

Реализация мероприятий 01 04 3210199990   1 139,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 3210199990 200 1 139,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 04 3210199990 240 1 139,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 3210199990 244 1 139,0 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 

местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-
галым"  

01 04 3220000000   87 117,1 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим 
вопросам Администрации города Когалыма" 

01 04 3220100000   12 229,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 3220102040   12 229,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 3220102040 100 6 515,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3220102040 120 6 515,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

01 04 3220102040 122 6 515,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 3220102040 200 5 713,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 3220102040 240 5 713,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 3220102040 244 5 713,7 

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций, возло-
женных на органы местного самоуправления Администрации города Когалыма" 

01 04 3220200000   74 887,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 3220202040   74 887,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 3220202040 100 74 887,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3220202040 120 74 887,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 3220202040 121 60 850,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 3220202040 129 14 037,3 

Непрограммные расходы 01 04 4000000000   199,8 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Когалыма" 

01 04 4010000000   199,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 4010002040   99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 4010002040 200 73,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 04 4010002040 240 73,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 04 4010002040 244 73,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 4010002040 800 26,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 4010002040 850 26,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 4010002040 851 26,0 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 04 4010002400   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 4010002400 800 100,0 

Исполнение судебных актов 01 04 4010002400 830 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) ор-
ганов государственной власти (государственных органов), органов местного само-
управления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

учреждений 

01 04 4010002400 831 100,0 



55 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

у р

Судебная система 01 05     33,9 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

01 05 1300000000   33,9 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 01 05 1310000000   33,9 

Основное мероприятие "Осуществление государственных полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции" 

01 05 1310400000   33,9 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-
рации 

01 05 1310451200   33,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 05 1310451200 200 33,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 05 1310451200 240 33,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 05 1310451200 244 33,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06     48 522,2 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Ко-

галыме" 
01 06 1900000000   35 142,4 

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов Админи-

страции города Когалыма" 
01 06 1910000000   35 142,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комитета финансов Админи-

страции города Когалыма" 
01 06 1910100000   35 142,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 1910102040   35 142,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 1910102040 100 35 142,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 1910102040 120 35 142,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 1910102040 121 28 117,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 06 1910102040 129 7 025,4 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-
ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 

01 06 3200000000   2 790,9 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 
местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-

галым"  

01 06 3220000000   2 790,9 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим 
вопросам Администрации города Когалыма" 

01 06 3220100000   2 790,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 3220102040   2 790,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 3220102040 100 1 856,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 3220102040 120 1 856,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

01 06 3220102040 122 1 856,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 06 3220102040 200 934,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 06 3220102040 240 934,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 06 3220102040 244 934,6 

Непрограммные расходы 01 06 4000000000   10 588,9 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Когалыма" 

01 06 4010000000   10 588,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 4010002040   8 129,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 4010002040 100 8 129,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 4010002040 120 8 129,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 4010002040 121 5 807,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
01 06 4010002040 122 909,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
01 06 4010002040 129 1 412,3 

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заме-

стители 
01 06 4010002250   2 459,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 4010002250 100 2 459,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 4010002250 120 2 459,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 4010002250 121 1 979,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

01 06 4010002250 122 72,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 06 4010002250 129 407,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     5 056,8 

Непрограммные расходы 01 07 4000000000   5 056,8 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обя-
зательств муниципального образования" 

01 07 4040000000   5 056,8 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 4040020200   5 056,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 07 4040020200 200 5 056,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 07 4040020200 240 5 056,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 07 4040020200 244 5 056,8 

Резервные фонды 01 11     6 132,0 

Непрограммные расходы 01 11 4000000000   6 132,0 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обя-
зательств муниципального образования" 

01 11 4040000000   6 132,0 

Резервный фонд Администрации города Когалыма 01 11 4040020210   6 132,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 4040020210 800 6 132,0 

Резервные средства 01 11 4040020210 870 6 132,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     267 447,9 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма" 01 13 0300000000   7 227,0 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 01 13 0310000000   7 227,0 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного самоуправления Админи-

страции города Когалыма отдельных государственных полномочий по осуществле-
нию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" 

01 13 0310400000   7 227,0 

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 0310484270   7 227,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 0310484270 100 6 401,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 0310484270 120 6 401,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 0310484270 121 4 793,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
01 13 0310484270 122 409,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 13 0310484270 129 1 198,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 0310484270 200 825,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 13 0310484270 240 825,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 0310484270 244 825,8 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 01 13 0400000000   76,7 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры города" 
01 13 0400100000   76,7 

Реализация мероприятий 01 13 0400199990   76,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 0400199990 200 76,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 0400199990 240 76,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 0400199990 244 76,7 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

01 13 1300000000   1 665,4 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 01 13 1310000000   1 665,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности административной комиссии го-
рода Когалыма" 

01 13 1310300000   1 665,4 

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 
01 13 1310384250   1 665,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 1310384250 100 1 541,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 1310384250 120 1 541,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 1310384250 121 1 208,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
01 13 1310384250 122 42,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 13 1310384250 129 289,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 1310384250 200 124,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 1310384250 240 124,4 

) у

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 13 1310384250 244 124,4 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Ко-
галыме" 

01 13 1900000000   770,3 

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов Админи-
страции города Когалыма" 

01 13 1910000000   770,3 

Основное мероприятие "Обеспечение технической, программной и консультацион-
ной поддержкой бюджетного процесса в городе Когалыме" 

01 13 1910200000   770,3 

Реализация мероприятий 01 13 1910299990   770,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 1910299990 200 770,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 13 1910299990 240 770,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 13 1910299990 244 770,3 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского обще-
ства города Когалыма" 

01 13 2100000000   1 722,7 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций города Когалыма" 

01 13 2110000000   1 050,4 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций" 

01 13 2110100000   1 050,4 

Реализация мероприятий 01 13 2110199990   1 050,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 2110199990 200 14,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2110199990 240 14,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2110199990 244 14,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
01 13 2110199990 600 1 035,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений) 
01 13 2110199990 630 1 035,6 

Подпрограмма "Поддержка граждан, внёсших значительный вклад в развитие граж-

данского общества" 
01 13 2120000000   672,3 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для граждан, внёсших значитель-

ный вклад в развитие гражданского общества" 
01 13 2120100000   672,3 

Оказание поддержки лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Ко-

галыма" 
01 13 2120172601   672,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 2120172601 300 672,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 13 2120172601 310 672,3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

01 13 2120172601 313 672,3 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Кога-
лыма" 

01 13 2200000000   255 985,8 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
города Когалыма" 

01 13 2200100000   43 198,0 

Реализация мероприятий 01 13 2200199990   43 198,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200199990 800 61,6 

Исполнение судебных актов 01 13 2200199990 830 61,6 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) ор-
ганов государственной власти (государственных органов), органов местного само-

управления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
учреждений 

01 13 2200199990 831 61,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 2200199990 200 37 902,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2200199990 240 37 902,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2200199990 244 37 902,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 13 2200199990 400 3 125,4 

Бюджетные инвестиции 01 13 2200199990 410 3 125,4 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность 

01 13 2200199990 412 3 125,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200199990 800 2 108,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2200199990 850 2 108,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 2200199990 851 0,2 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 2200199990 852 2 108,7 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объек-

тов муниципальной собственности города Когалыма" 
01 13 2200200000   2 028,7 

Реализация мероприятий 01 13 2200299990   2 028,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 2200299990 200 2 028,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
01 13 2200299990 240 2 028,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2200299990 244 2 028,7 

Основное мероприятие "Организационно-техническое и финансовое обеспечение 
органов местного самоуправления Администрации города Когалыма" 

01 13 2200300000   210 759,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 2200300590   182 958,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 2200300590 100 63 172,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 2200300590 110 63 172,8 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 2200300590 111 47 683,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 01 13 2200300590 112 2 289,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

01 13 2200300590 119 13 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 2200300590 200 48 547,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2200300590 240 48 547,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2200300590 244 48 547,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 13 2200300590 600 54 772,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 2200300590 610 54 772,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

01 13 2200300590 611 54 189,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 13 2200300590 612 583,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200300590 800 16 465,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2200300590 850 16 465,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 2200300590 851 16 392,0 

Уплата иных платежей 01 13 2200300590 853 73,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 2200302040   27 800,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 2200302040 100 26 947,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 2200302040 120 26 947,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 2200302040 121 20 772,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

01 13 2200302040 122 1 006,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 13 2200302040 129 5 168,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 2200302040 200 853,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2200302040 240 853,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 2200302040 244 853,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       66 788,9 

Органы юстиции 03 04     7 130,8 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

03 04 1300000000   7 130,8 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обес-
печение прав и законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах 

жизнедеятельности" 

03 04 1330000000   7 130,8 

Основное мероприятие "Реализация переданных государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния" 

03 04 1330100000   7 130,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 

1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Фе-
дерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

03 04 1330159300   4 301,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 04 1330159300 100 3 826,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 1330159300 120 3 826,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 1330159300 121 2 941,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
03 04 1330159300 122 253,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

03 04 1330159300 129 632,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 04 1330159300 200 475,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 04 1330159300 240 475,3 



56�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
) у д

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 04 1330159300 244 475,3 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 
1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Фе-

дерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счёт 
средств бюджета автономного округа 

03 04 13301D9300   2 828,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 04 13301D9300 100 2 713,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 13301D9300 120 2 713,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 13301D9300 121 2 057,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
03 04 13301D9300 129 656,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 04 13301D9300 200 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 04 13301D9300 240 115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 04 13301D9300 244 115,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 
03 09     47 569,5 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" 

03 09 1400000000   47 039,2 

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обо-
роны, защиты населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" 

03 09 1410000000   25 355,4 

Основное мероприятие "Содержание и развитие Муниципального казенного учре-
ждения "Единая дежурно-диспетчерская служба города Когалыма" 

03 09 1410100000   25 355,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 09 1410100590   25 355,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 1410100590 100 17 790,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 1410100590 110 17 790,4 

Фонд оплаты труда учреждений 03 09 1410100590 111 12 936,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 03 09 1410100590 112 946,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 
03 09 1410100590 119 3 907,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 09 1410100590 200 6 267,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 09 1410100590 240 6 267,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 09 1410100590 244 6 267,7 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 1410100590 800 1 297,3 

Исполнение судебных актов 03 09 1410100590 830 15,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) ор-

ганов государственной власти (государственных органов), органов местного само-
управления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

учреждений 

03 09 1410100590 831 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 1410100590 850 1 282,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 09 1410100590 851 1 279,3 

Уплата прочих налогов, сборов 03 09 1410100590 852 3,0 

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" 03 09 1420000000   15 300,3 

Основное мероприятие "Организация обучения населения мерам пожарной безопас-

ности, агитация и пропаганда в области пожарной безопасности" 
03 09 1420100000   300,0 

Реализация мероприятий 03 09 1420199990   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 09 1420199990 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 09 1420199990 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 09 1420199990 244 300,0 

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы противопожарной 
службы города Когалыма" 

03 09 1420300000   15 000,3 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 03 09 1420342110   15 000,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03 09 1420342110 400 15 000,3 

Бюджетные инвестиции 03 09 1420342110 410 15 000,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

03 09 1420342110 414 15 000,3 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности отдела по делам граждан-
ской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма" 

03 09 1430000000   6 383,5 

Основное мероприятие "Содержание отдела по делам гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций Администрации города Когалыма" 

03 09 1430100000   6 383,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 09 1430102040   6 383,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 1430102040 100 6 383,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 09 1430102040 120 6 383,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 09 1430102040 121 5 173,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
03 09 1430102040 129 1 209,6 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-

ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 
03 09 3200000000   530,3 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 

местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-

галым"  

03 09 3220000000   530,3 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим 
вопросам Администрации города Когалыма" 

03 09 3220100000   530,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 09 3220102040   530,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 3220102040 100 373,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 09 3220102040 120 373,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
03 09 3220102040 122 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 3220102040 200 157,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 09 3220102040 240 157,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 09 3220102040 244 157,3 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 

03 14     12 088,6 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

03 14 1300000000   11 928,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 03 14 1310000000   11 837,6 

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участ-

вующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин" 

03 14 1310100000   846,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 03 14 1310120050   661,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 1310120050 200 661,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 1310120050 240 661,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 1310120050 244 661,2 

Субсидии для создания условий для деятельности народных дружин 03 14 1310182300   129,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 1310182300 200 129,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 1310182300 240 129,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 1310182300 244 129,9 

Создание условий для деятельности народных дружин за счёт средств местного бюд-
жета 

03 14 13101S2300   55,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 13101S2300 200 55,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 13101S2300 240 55,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 13101S2300 244 55,7 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видео-

наблюдения в сфере общественного порядка" 
03 14 1310200000   9 990,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 03 14 1310220050   9 990,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 1310220050 200 9 990,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 1310220050 240 9 990,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 14 1310220050 244 9 990,8 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видео-
наблюдения в сфере безопасности дорожного движения, информирования населе-
ния" 

03 14 1310600000   1 000,0 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функци-
онирования систем видеонаблюдения по направлению безопасности дорожного дви-

жения и информирование населения о необходимости соблюдения правил дорож-
ного движения 

03 14 1310682310   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 1310682310 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 14 1310682310 240 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 1310682310 244 800,0 

Размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования 
систем видеонаблюдения по направлению безопасности дорожного движения и ин-

формирование населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения 
за счёт средств местного бюджета 

03 14 13106S2310   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 13106S2310 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 14 13106S2310 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03 14 13106S2310 244 200,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических 
средств и психотропных веществ" 

03 14 1320000000   90,4 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с субъектами про-
филактики, в том числе с участием общественности" 

03 14 1320100000   4,9 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 
03 14 1320120040   4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 1320120040 200 4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 14 1320120040 240 4,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 14 1320120040 244 4,9 

Основное мероприятие "Проведение информационной антинаркотической поли-
тики" 

03 14 1320200000   85,5 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 
03 14 1320220040   85,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 14 1320220040 200 85,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 14 1320220040 240 85,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
03 14 1320220040 244 85,5 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситу-

аций и укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" 
03 14 1400000000   160,6 

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обо-

роны, защиты населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" 
03 14 1410000000   160,6 

Основное мероприятие "Создание общественных спасательных постов в местах мас-

сового отдыха людей на водных объектах города Когалыма" 
03 14 1410200000   160,6 

Реализация мероприятий 03 14 1410299990   160,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

03 14 1410299990 100 160,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 1410299990 110 160,6 

Фонд оплаты труда учреждений 03 14 1410299990 111 115,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 03 14 1410299990 112 10,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

03 14 1410299990 119 35,0 

Национальная экономика 04       338 672,2 

Общеэкономические вопросы 04 01     18 743,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города Когалыма" 04 01 0700000000   18 743,0 

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 04 01 0710000000   18 743,0 

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не заня-

тых трудовой деятельностью и безработных граждан" 
04 01 0710100000   18 743,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию тру-

доустройству граждан 
04 01 0710185060   1 574,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

04 01 0710185060 600 1 574,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 0710185060 610 1 574,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 01 0710185060 612 1 574,4 

Реализация мероприятий 04 01 0710199990   17 168,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
04 01 0710199990 600 8 644,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 0710199990 610 8 644,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 01 0710199990 612 8 644,3 

Иные бюджетные ассигнования 04 01 0710199990 800 8 524,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 01 0710199990 810 8 524,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     8 820,2 

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса и рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Когалыме" 
04 05 0800000000   8 820,2 

Подпрограмма "Развитие животноводства, переработки и реализации продукции жи-

вотноводства" 
04 05 0820000000   6 693,0 

Основное мероприятие "Развитие животноводства" 04 05 0820100000   6 693,0 

Предоставление субсидий организациям 04 05 0820161100   950,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820161100 800 950,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 05 0820161100 810 950,0 

Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции жи-
вотноводства 

04 05 0820184150   5 743,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 0820184150 800 5 743,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 05 0820184150 810 5 743,0 

Подпрограмма "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обста-

новки в городе Когалыме и защита населения от болезней, общих для человека и 
животных" 

04 05 0840000000   2 127,2 

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления отлова, транспортировки, 
учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных и бродячий животных" 

04 05 0840100000   2 127,2 

Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и живот-

ных 

04 05 0840184200   470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 05 0840184200 200 470,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 05 0840184200 240 470,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 05 0840184200 244 470,0 

Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 

полномочий на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болез-

ней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных за счёт средств местного бюджета 

04 05 08401G4200   1 657,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 05 08401G4200 200 1 657,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 05 08401G4200 240 1 657,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 05 08401G4200 244 1 657,2 

Лесное хозяйство 04 07     523,3 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Кога-

лыма" 
04 07 2200000000   523,3 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

города Когалыма" 
04 07 2200100000   523,3 

Реализация мероприятий 04 07 2200199990   523,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 07 2200199990 200 523,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 07 2200199990 240 523,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 07 2200199990 244 523,3 

Транспорт 04 08     18 529,6 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Когалыма" 04 08 1800000000   18 529,6 

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 1810000000   18 529,6 

Основное мероприятие "Организация пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом общего пользования по городским маршрутам" 
04 08 1810100000   18 529,6 

Реализация мероприятий 04 08 1810199990   18 529,6 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1810199990 800 18 529,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
04 08 1810199990 810 18 529,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     218 498,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Когалыма" 04 09 1800000000   218 498,0 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 1820000000   218 498,0 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог общего пользования местного значения" 
04 09 1820100000   115 793,6 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 
04 09 1820182390   83 495,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 1820182390 200 83 495,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 09 1820182390 240 83 495,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 09 1820182390 244 83 495,2 

Реализация мероприятий 04 09 1820199990   27 903,9 



57 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

р р ,

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 1820199990 200 27 903,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 1820199990 240 27 903,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 1820199990 244 27 903,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 1820199990 400 0,1 

Бюджетные инвестиции 04 09 1820199990 410 0,1 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

04 09 1820199990 414 0,1 

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения за счёт средств местного бюджета 

04 09 18201S2390   4 394,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 18201S2390 200 4 394,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 18201S2390 240 4 394,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 18201S2390 244 4 394,5 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" 

04 09 1820200000   102 704,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 09 1820200590   97 435,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
04 09 1820200590 600 97 435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1820200590 610 97 435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

04 09 1820200590 611 96 134,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 09 1820200590 612 1 301,6 

Реализация мероприятий 04 09 1820299990   5 268,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 1820299990 200 5 268,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 1820299990 240 5 268,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 09 1820299990 244 5 268,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     73 558,1 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города Когалыма" 04 12 0700000000   2 997,4 

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в городе Когалыме" 04 12 0720000000   2 997,4 

Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой базы в городе 
Когалыме в области охраны труда" 

04 12 0720100000   2 984,6 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере тру-

довых отношений и государственного управления охраной труда 
04 12 0720184120   2 984,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 0720184120 100 2 703,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 0720184120 120 2 703,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 0720184120 121 1 975,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
04 12 0720184120 122 216,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
04 12 0720184120 129 511,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 12 0720184120 200 280,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 12 0720184120 240 280,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 12 0720184120 244 280,7 

Основное мероприятие "Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда" 04 12 0720200000   12,8 

Реализация мероприятий 04 12 0720299990   12,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 0720299990 200 12,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 0720299990 240 12,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 0720299990 244 12,8 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей города Когалыма" 

04 12 1100000000   27 275,3 

Подпрограмма "Организационное обеспечение деятельности структурных подразде-

лений Администрации города Когалыма и казённых учреждений города Когалыма" 
04 12 1130000000   27 275,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности "Муниципального казённого 

учреждения "Управление капитального строительства города Когалыма" 
04 12 1130300000   27 275,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 12 1130300590   27 275,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

04 12 1130300590 100 26 004,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 1130300590 110 26 004,8 

Фонд оплаты труда учреждений 04 12 1130300590 111 20 336,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 04 12 1130300590 112 463,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

04 12 1130300590 119 5 204,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 1130300590 200 1 018,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 1130300590 240 1 018,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 1130300590 244 1 018,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 12 1130300590 300 68,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 
04 12 1130300590 320 68,9 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 
04 12 1130300590 321 68,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130300590 800 183,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 1130300590 850 183,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 04 12 1130300590 851 0,4 

Уплата прочих налогов, сборов 04 12 1130300590 852 52,5 

Уплата иных платежей 04 12 1130300590 853 130,5 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и инвестиции му-

ниципального образования город Когалым" 
04 12 1600000000   41 508,4 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального управле-
ния" 

04 12 1620000000   33 643,8 

Основное мероприятие "Организация предоставления государственных и муници-
пальных услуг в многофункциональных центрах" 

04 12 1620100000   33 643,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 12 1620100590   23 242,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
04 12 1620100590 600 23 242,9 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 1620100590 620 23 242,9 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 12 1620100590 621 22 401,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 04 12 1620100590 622 841,5 

Субсидии на предоставление государственных услуг в многофункциональных цен-

трах предоставления государственных и муниципальных услуг 
04 12 1620182370   9 880,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
04 12 1620182370 600 9 880,9 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 1620182370 620 9 880,9 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 12 1620182370 621 9 880,9 

Предоставление государственных услуг в многофункциональных центрах предо-

ставления государственных и муниципальных услуг за счёт средств местного бюд-
жета 

04 12 16201S2370   520,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
04 12 16201S2370 600 520,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 16201S2370 620 520,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 12 16201S2370 621 520,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Кога-

лыме" 
04 12 1630000000   7 864,6 

Основное мероприятие "Содействие развитию малого и среднего предприниматель-

ства в муниципальном образовании город Когалым" 
04 12 1630100000   359,9 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 04 12 1630182380   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 1630182380 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 12 1630182380 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 12 1630182380 244 200,0 

Реализация мероприятий 04 12 1630199990   159,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 12 1630199990 200 159,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 12 1630199990 240 159,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 12 1630199990 244 159,9 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего пред-

принимательства в муниципальном образовании город Когалым" 
04 12 1630200000   7 204,7 

р у р р

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 04 12 1630282380   3 284,7 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1630282380 800 3 284,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 1630282380 810 3 284,7 

Реализация мероприятий 04 12 1630299990   3 920,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1630299990 800 3 920,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 1630299990 810 3 920,0 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка организаций инфраструктуры, обес-
печивающих создание благоприятного предпринимательского климата и условий 

для ведения бизнеса" 

04 12 1630300000   300,0 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 04 12 1630382380   200,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1630382380 800 200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
04 12 1630382380 810 200,0 

Реализация мероприятий 04 12 1630399990   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1630399990 800 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
04 12 1630399990 810 100,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Кога-

лыма" 
04 12 2200000000   1 777,0 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

города Когалыма" 
04 12 2200100000   1 777,0 

Реализация мероприятий 04 12 2200199990   1 777,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 12 2200199990 200 1 777,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
04 12 2200199990 240 1 777,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 2200199990 244 1 777,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       634 318,6 

Жилищное хозяйство 05 01     319 825,2 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 05 01 0400000000   80,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры города" 

05 01 0400100000   80,0 

Реализация мероприятий 05 01 0400199990   80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 01 0400199990 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 01 0400199990 240 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 01 0400199990 244 80,0 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-

лей города Когалыма" 
05 01 1100000000   247 306,4 

Подпрограмма "Реализация полномочий в области строительства, градостроитель-
ной деятельности и жилищных отношений" 

05 01 1110000000   247 306,4 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений" 05 01 1110300000   47 306,4 

Субсидия на приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образова-
ниями автономного округа (городскими округами и муниципальными районами) 

полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством 
Российской Федерации 

05 01 1110382172   34 830,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 1110382172 400 34 830,6 

Бюджетные инвестиции 05 01 1110382172 410 34 830,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность 

05 01 1110382172 412 34 830,6 

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автоном-
ного округа (городскими округами и муниципальными районами) полномочий в об-

ласти жилищных отношений, установленных законодательством Российской Феде-
рации за счёт средств местного бюджета 

05 01 11103S2172   12 475,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 11103S2172 400 12 475,8 

Бюджетные инвестиции 05 01 11103S2172 410 12 475,8 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-

дарственную (муниципальную) собственность 
05 01 11103S2172 412 12 475,8 

Основное мероприятие "Строительство жилых домов на территории города Кога-
лыма" 

05 01 1110400000   200 000,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 05 01 1110442110   200 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 1110442110 400 200 000,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 1110442110 410 200 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

05 01 1110442110 414 200 000,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городе Когалыме" 

05 01 1200000000   51 712,4 

Подпрограмма "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных 
домов" 

05 01 1220000000   51 712,4 

Основное мероприятие "Содействие проведению капитального ремонта многоквар-
тирных домов" 

05 01 1220100000   1 452,4 

Субсидия некоммерческой организации "Югорский фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов" 

05 01 1220196010   1 452,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

05 01 1220196010 600 1 452,4 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений) 
05 01 1220196010 630 1 452,4 

Основное мероприятие "Покраска и ремонт фасадов многоквартирных жилых домов 
в городе Когалыме" 

05 01 1220200000   50 260,0 

Реализация мероприятий 05 01 1220299990   50 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 01 1220299990 200 50 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 01 1220299990 240 50 260,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 01 1220299990 244 50 260,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Кога-

лыма" 
05 01 2200000000   20 646,4 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
города Когалыма" 

05 01 2200100000   17 517,1 

Реализация мероприятий 05 01 2200199990   17 517,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 2200199990 800 17 517,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
05 01 2200199990 810 17 517,1 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объек-

тов муниципальной собственности города Когалыма" 
05 01 2200200000   3 129,3 

Реализация мероприятий 05 01 2200299990   3 129,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 2200299990 200 3 129,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 01 2200299990 240 3 129,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (му-

ниципального) имущества 
05 01 2200299990 243 2 771,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 01 2200299990 244 357,5 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженер-

ной инфраструктуры в городе Когалыме" 
05 01 3100000000   80,0 

Основное мероприятие "Осуществление иных функций, необходимых для реализа-

ции возложенных на муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-
коммунального хозяйства города Когалыма" полномочий Администрации города 

Когалыма" 

05 01 3100600000   80,0 

Реализация мероприятий 05 01 3100699990   80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 01 3100699990 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 01 3100699990 240 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 01 3100699990 244 80,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     105 475,4 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-

лей города Когалыма" 
05 02 1100000000   67 696,3 

Подпрограмма "Реализация полномочий в области строительства, градостроитель-
ной деятельности и жилищных отношений" 

05 02 1110000000   67 696,3 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем инженерной ин-
фраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков 

предназначенных для жилищного строительства и строительства объектов социаль-

ной сферы" 

05 02 1110200000   67 696,3 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 05 02 1110242110   47 244,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 1110242110 400 47 244,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 1110242110 410 47 244,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 1110242110 414 47 244,3 

Субсидии на проектирование и строительство объектов инженерной инфраструк-

туры территорий, предназначенных для жилищного строительства 
05 02 1110282180   16 361,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 1110282180 400 16 361,6 

Бюджетные инвестиции 05 02 1110282180 410 16 361,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 1110282180 414 16 361,6 

Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры террито-
рий, предназначенных для жилищного строительства за счёт средств местного бюд-

жета 

05 02 11102S2180   4 090,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 11102S2180 400 4 090,4 



58�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Бюджетные инвестиции 05 02 11102S2180 410 4 090,4 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
05 02 11102S2180 414 4 090,4 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-

шение энергетической эффективности в городе Когалыме" 
05 02 1200000000   35 718,6 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами" 

05 02 1210000000   25 645,3 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии на реконструкцию, расширение, 

модернизацию, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального ком-

плекса" 

05 02 1210100000   25 645,3 

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство и капи-

тальный ремонт объектов коммунального комплекса 
05 02 1210182190   21 133,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 02 1210182190 200 21 133,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 02 1210182190 240 21 133,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (му-

ниципального) имущества 
05 02 1210182190 243 21 133,3 

Реализация мероприятий 05 02 1210199990   3 399,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 02 1210199990 200 1 111,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 02 1210199990 240 1 111,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (му-

ниципального) имущества 
05 02 1210199990 243 331,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 02 1210199990 244 780,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 1210199990 400 2 288,7 

Бюджетные инвестиции 05 02 1210199990 410 2 288,7 

Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями 05 02 1210199990 415 2 288,7 

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт 

объектов коммунального комплекса за счёт средств местного бюджета 
05 02 12101S2190   1 112,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 02 12101S2190 200 1 112,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 02 12101S2190 240 1 112,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (му-

ниципального) имущества 
05 02 12101S2190 243 1 112,3 

Подпрограмма "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном ком-

плексе" 
05 02 1230000000   10 073,3 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат на уплату процентов организа-

циям коммунального комплекса по привлекаемым заемным средствам на рекон-

струкцию, модернизацию и развитие систем теплоснабжения, водоснабжения и во-
доотведения города Когалыма" 

05 02 1230100000   10 073,3 

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов организациям комму-

нального комплекса по привлекаемым заемным средствам на реконструкцию, рас-

ширение, модернизацию, строительство, капитальный ремонт объектов коммуналь-

ного комплекса, реализацию проектов альтернативной энергетики, получаемые ра-

нее в соответствии с постановлением Правительства автономного округа "О целевой 

программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Модернизация и ре-

формирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" 

05 02 1230182210   9 972,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1230182210 800 9 972,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
05 02 1230182210 810 9 972,5 

Возмещение части затрат на уплату процентов организациям коммунального ком-
плекса по привлекаемым заемным средствам на реконструкцию, расширение, модер-

низацию, строительство, капитальный ремонт объектов коммунального комплекса, 

реализацию проектов альтернативной энергетики, получаемые ранее в соответствии 

с постановлением Правительства автономного округа "О целевой программе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Модернизация и реформирование жи-

лищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" за счёт средств местного бюджета 

05 02 12301S2210   100,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12301S2210 800 100,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
05 02 12301S2210 810 100,8 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженер-

ной инфраструктуры в городе Когалыме" 
05 02 3100000000   2 060,5 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоро-

нения" 
05 02 3100300000   2 060,5 

Реализация мероприятий 05 02 3100399990   2 060,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 3100399990 800 2 060,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 3100399990 810 2 060,5 

Благоустройство 05 03     117 089,7 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 05 03 0400000000   1 886,3 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры города" 
05 03 0400100000   1 886,3 

Реализация мероприятий 05 03 0400199990   1 886,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 0400199990 200 1 886,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 0400199990 240 1 886,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 0400199990 244 1 886,3 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженер-

ной инфраструктуры в городе Когалыме" 
05 03 3100000000   115 203,4 

Основное мероприятие "Организация наружного освещения улиц, дворовых терри-

торий города Когалыма" 
05 03 3100200000   33 944,5 

Реализация мероприятий 05 03 3100299990   33 944,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 3100299990 200 33 944,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100299990 240 33 944,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100299990 244 33 944,5 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоро-

нения" 
05 03 3100300000   1 500,5 

Реализация мероприятий 05 03 3100399990   1 500,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 3100399990 200 1 500,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100399990 240 1 500,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100399990 244 1 500,5 

Основное мероприятие "Создание новых мест для отдыха и физического развития 
горожан" 

05 03 3100400000   6 302,9 

Реализация мероприятий 05 03 3100499990   6 302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 3100499990 200 6 302,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 3100499990 240 6 302,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100499990 244 6 302,9 

Основное мероприятие "Осуществление иных функций, необходимых для реализа-

ции возложенных на муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Когалыма" полномочий Администрации города 

Когалыма" 

05 03 3100600000   3 199,5 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных 

направлений развития муниципальных образований автономного округа 
05 03 3100682430   594,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 3100682430 200 594,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100682430 240 594,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100682430 244 594,0 

Реализация мероприятий 05 03 3100699990   2 599,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 3100699990 200 2 599,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 3100699990 240 2 599,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 3100699990 244 2 599,5 

Ремонт и реконструкция сетей наружного освещения за счёт средств местного бюд-

жета 
05 03 31006S2430   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 31006S2430 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 31006S2430 240 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 03 31006S2430 244 6,0 

Основное мероприятие "Строительство, ремонт и реконструкция объектов благо-

устройства на территории города Когалыма" 
05 03 3100700000   70 256,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 05 03 3100742110   46 356,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 3100742110 400 46 356,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 3100742110 410 46 356,0 

,

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
05 03 3100742110 414 46 356,0 

Реализация мероприятий 05 03 3100799990   23 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 3100799990 200 23 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 3100799990 240 23 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 3100799990 244 23 900,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     91 928,3 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-

лей города Когалыма" 
05 05 1100000000   13,5 

Подпрограмма "Обеспечение мерами финансовой поддержки по улучшению жи-

лищных условий отдельных категорий граждан" 
05 05 1120000000   13,5 

Основное мероприятие "Реализация полномочий по обеспечению жилыми помеще-

ниями отдельных категорий граждан" 
05 05 1120300000   13,5 

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномо-
чиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, опре-

деленных федеральным законодательством" 

05 05 1120384220   13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 05 1120384220 200 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 05 1120384220 240 13,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
05 05 1120384220 244 13,5 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-

шение энергетической эффективности в городе Когалыме" 
05 05 1200000000   4 710,6 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 1240000000   4 710,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела развития жилищно-ком-
мунального комплекса" 

05 05 1240100000   4 710,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 05 1240102040   4 710,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 1240102040 100 4 710,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 1240102040 120 4 710,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 1240102040 121 3 813,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
05 05 1240102040 129 897,6 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженер-

ной инфраструктуры в городе Когалыме" 
05 05 3100000000   86 781,6 

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства территории города 
Когалыма, включая озеленение территории и содержание малых архитектурных 

форм" 

05 05 3100100000   61 837,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 05 3100100590   61 837,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

05 05 3100100590 600 61 837,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 3100100590 610 61 837,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 05 3100100590 611 55 849,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 3100100590 612 5 988,1 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма" по 

реализации полномочий Администрации города Когалыма" 

05 05 3100500000   24 944,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 05 3100500590   24 944,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 3100500590 100 21 895,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 3100500590 110 21 895,0 

Фонд оплаты труда учреждений 05 05 3100500590 111 16 948,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 05 05 3100500590 112 678,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

05 05 3100500590 119 4 269,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 3100500590 200 2 244,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 3100500590 240 2 244,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 3100500590 244 2 244,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 3100500590 800 804,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 3100500590 850 804,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 3100500590 851 778,9 

Уплата иных платежей 05 05 3100500590 853 25,5 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-
ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 

05 05 3200000000   422,6 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 
местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-

галым"  

05 05 3220000000   422,6 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим 

вопросам Администрации города Когалыма" 
05 05 3220100000   422,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 05 3220102040   422,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 3220102040 100 306,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 3220102040 120 306,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
05 05 3220102040 122 306,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 3220102040 200 115,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 3220102040 240 115,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 3220102040 244 115,7 

Образование 07       1 852 434,5 

Дошкольное образование 07 01     756 464,4 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме" 07 01 0200000000   756 085,1 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" 07 01 0210000000   742 627,5 

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования" 07 01 0210100000   150,0 

Реализация мероприятий 07 01 0210199990   150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 01 0210199990 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0210199990 620 150,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 0210199990 622 150,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры" 

07 01 0210300000   742 477,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 0210300590   153 902,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 01 0210300590 600 153 902,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0210300590 620 153 902,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 0210300590 621 126 966,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 0210300590 622 26 936,0 

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основ-

ных общеобразовательных программ дошкольного образования 
07 01 0210384020   587 424,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 01 0210384020 600 587 424,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0210384020 620 587 424,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 0210384020 621 587 424,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования 

07 01 0210384050   1 151,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 0210384050 600 1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0210384050 620 1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 01 0210384050 621 1 151,0 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 07 01 0240000000   13 457,6 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 

организациях и учреждениях и создание условий для сохранения и укрепления здо-

ровья детей в образовательных организациях" 

07 01 0240200000   13 457,6 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных 

направлений развития муниципальных образований автономного округа 
07 01 0240282430   13 323,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 01 0240282430 600 13 323,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0240282430 620 13 323,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 0240282430 622 13 323,0 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательной 

деятельности в учреждениях и организациях общего и дополнительного образования 

за счёт средств местного бюджета 

07 01 02402S2430   134,6 



59 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

р

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 02402S2430 600 134,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 02402S2430 620 134,6 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 02402S2430 622 134,6 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

07 01 1300000000   379,3 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 07 01 1310000000   379,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере безопасно-
сти дорожного движения" 

07 01 1310700000   379,3 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного 
движения 

07 01 1310720060   379,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 01 1310720060 600 379,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 1310720060 620 379,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 1310720060 622 379,3 

Общее образование 07 02     986 922,3 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме" 07 02 0200000000   985 494,6 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" 07 02 0210000000   881 134,4 

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования" 07 02 0210100000   5 100,1 

Реализация мероприятий 07 02 0210199990   5 100,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0210199990 600 5 100,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0210199990 620 5 100,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0210199990 622 5 100,1 

Основное мероприятие "Развитие системы дополнительного образования детей" 07 02 0210200000   85 620,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 0210200590   83 999,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0210200590 600 83 999,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0210200590 620 83 999,7 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0210200590 621 81 991,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0210200590 622 2 007,9 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реали-
зации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

07 02 0210282440   1 216,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0210282440 600 1 216,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0210282440 620 1 216,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0210282440 621 1 216,6 

Реализация мероприятий 07 02 0210299990   340,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0210299990 600 340,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0210299990 620 340,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0210299990 622 340,0 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-
полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной страте-
гии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюд-
жета 

07 02 02102S2440   64,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 02102S2440 600 64,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02102S2440 620 64,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 02102S2440 621 64,1 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных 
программ в образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры" 

07 02 0210300000   790 413,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 0210300590   90 290,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0210300590 600 90 290,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0210300590 620 90 290,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0210300590 621 70 925,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0210300590 622 19 365,8 

Субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ 07 02 0210384010   697 963,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0210384010 600 697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0210384010 620 697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0210384010 621 697 963,1 

Субвенции на информационное обеспечение общеобразовательных организаций в 
части доступа к образовательным ресурсам сети "Интернет" 

07 02 0210384040   2 160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0210384040 600 2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0210384040 620 2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0210384040 621 2 160,0 

Подпрограмма "Молодёжь города Когалыма и допризывная подготовка" 07 02 0230000000   100,0 

Основное мероприятие "Создание условий для формирования духовно-нравствен-
ных и гражданско- военно-патриотических качеств молодежи" 

07 02 0230100000   100,0 

Реализация мероприятий 07 02 0230199990   100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0230199990 600 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0230199990 620 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0230199990 622 100,0 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 07 02 0240000000   104 260,2 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 
организациях и учреждениях и создание условий для сохранения и укрепления здо-
ровья детей в образовательных организациях" 

07 02 0240200000   103 775,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся (обеды 
внеурочной деятельности) 

07 02 0240225010   4 646,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0240225010 600 4 646,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0240225010 620 4 646,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0240225010 621 4 646,4 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных 
направлений развития муниципальных образований автономного округа 

07 02 0240282430   20 187,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0240282430 600 20 187,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0240282430 620 20 187,7 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0240282430 622 20 187,7 

Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания обучающихся 

07 02 0240282460   43 113,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0240282460 600 43 113,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0240282460 620 43 113,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0240282460 621 43 113,0 

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных ор-
ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 

07 02 0240284030   28 030,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 0240284030 600 28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0240284030 620 28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 0240284030 621 28 030,5 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательной 
деятельности в учреждениях и организациях общего и дополнительного образования 
за счёт средств местного бюджета 

07 02 02402S2430   204,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 02402S2430 600 204,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02402S2430 620 204,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 02402S2430 622 204,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся за 
счёт средств местного бюджета 

07 02 02402S2460   7 593,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 02402S2460 600 7 593,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02402S2460 620 7 593,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 02 02402S2460 621 7 593,8 

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы образовательных 
организаций" 

07 02 0240300000   484,8 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 

Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
07 02 0240385160   200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 0240385160 600 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0240385160 620 200,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0240385160 622 200,0 

Реализация мероприятий 07 02 0240399990   284,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 0240399990 600 284,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0240399990 620 284,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0240399990 622 284,8 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 07 02 0400000000   150,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по инструктированию или обучению специа-
листов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступ-

ности для них объектов, услуг и оказанием помощи в их использовании или получе-

нии" 

07 02 0400300000   150,0 

Реализация мероприятий 07 02 0400399990   150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 0400399990 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0400399990 620 150,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 0400399990 622 150,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-

рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 
07 02 1300000000   937,7 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 07 02 1310000000   567,3 

Основное мероприятие "Совершенствование информационного и методического 

обеспечения профилактики правонарушений, повышения правосознания граждан" 
07 02 1310500000   463,1 

Реализация мероприятий 07 02 1310599990   463,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 1310599990 600 463,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1310599990 620 463,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 1310599990 622 463,1 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере безопасно-

сти дорожного движения" 
07 02 1310700000   104,2 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного 
движения 

07 02 1310720060   104,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 1310720060 600 104,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1310720060 620 104,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 1310720060 622 104,2 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических 

средств и психотропных веществ" 
07 02 1320000000   370,4 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с субъектами про-

филактики, в том числе с участием общественности" 
07 02 1320100000   200,4 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 
07 02 1320120040   200,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 1320120040 600 200,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1320120040 620 200,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 1320120040 622 200,4 

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к незаконному по-

треблению наркотических средств и психотропных веществ" 
07 02 1320300000   170,0 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 
07 02 1320320040   170,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 1320320040 600 170,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 1320320040 620 170,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 1320320040 622 170,0 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского обще-

ства города Когалыма" 
07 02 2100000000   180,0 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-

ций города Когалыма" 
07 02 2110000000   180,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий с уча-

стием городских общественных организаций национально-культурных объедине-

ний, национальных ансамблей и национальных коллективов" 

07 02 2110200000   180,0 

Реализация мероприятий 07 02 2110299990   180,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 2110299990 600 180,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 2110299990 620 180,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 2110299990 622 180,0 

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе Когалыме" 07 02 2300000000   160,0 

Основное мероприятие "Воспитание толерантности через систему образования" 07 02 2300100000   70,0 

Реализация мероприятий  07 02 2300199990   70,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 2300199990 600 70,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 2300199990 620 70,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 2300199990 622 70,0 

Основное мероприятие "Содействие национально-культурному взаимодействию в 

городе Когалыме"  
07 02 2300300000   20,0 

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Содействие нацио-

нально-культурному взаимодействию в городе Когалыме" 
07 02 2300399990   20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 02 2300399990 600 20,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 2300399990 620 20,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 2300399990 622 20,0 

Основное мероприятие "Проведение международного дня толерантности" 07 02 2300400000   70,0 

Реализация мероприятий  07 02 2300499990   70,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 02 2300499990 600 70,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 2300499990 620 70,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 2300499990 622 70,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     55 946,6 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме" 07 07 0200000000   26 578,3 

Подпрограмма "Молодёжь города Когалыма и допризывная подготовка" 07 07 0230000000   26 578,3 

Основное мероприятие "Создание условий для формирования духовно-нравствен-

ных и гражданско- военно-патриотических качеств молодежи" 
07 07 0230100000   657,9 

Реализация мероприятий 07 07 0230199990   657,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 0230199990 600 657,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0230199990 610 494,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 0230199990 611 156,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 0230199990 612 337,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0230199990 620 163,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 07 0230199990 622 163,5 

Основное мероприятие "Содействие социализации, росту созидательной активности 

и потенциала молодёжи" 
07 07 0230200000   531,6 

Реализация мероприятий 07 07 0230299990   531,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 0230299990 300 60,0 

Премии и гранты 07 07 0230299990 350 60,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 0230299990 600 471,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0230299990 610 471,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 07 0230299990 611 191,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 0230299990 612 280,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждения сферы работы с мо-

лодёжью по исполнению муниципального задания (оказания услуг) и укрепление его 

материально-технической базы" 

07 07 0230300000   25 388,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 07 0230300590   25 016,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 0230300590 600 25 016,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0230300590 610 25 016,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 0230300590 611 24 630,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 0230300590 612 385,8 

Реализация мероприятий 07 07 0230399990   372,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 0230399990 600 372,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0230399990 610 372,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 0230399990 612 372,4 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма" 07 07 0300000000   28 979,8 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 07 07 0310000000   28 979,8 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровление детей" 07 07 0310300000   28 979,8 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 07 07 0310320010   10 631,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 0310320010 600 2 166,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0310320010 610 850,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 0310320010 611 850,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0310320010 620 1 316,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 0310320010 621 1 316,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 07 0310320010 200 3 035,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 07 0310320010 240 3 035,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 07 0310320010 244 3 035,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 0310320010 600 5 428,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0310320010 620 5 428,4 



60�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 0310320010 621 5 428,4 

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста в оздоровитель-

ных лагерях с дневным пребыванием детей 
07 07 0310382050   4 133,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 0310382050 600 191,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0310382050 620 191,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 0310382050 621 191,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 0310382050 600 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0310382050 620 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

07 07 0310382050 621 3 942,2 

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 07 07 0310384080   10 081,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 07 0310384080 600 2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0310384080 620 2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 0310384080 621 2 252,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 0310384080 200 7 829,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 07 0310384080 240 7 829,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 07 0310384080 244 7 829,6 

Оплата стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей за счёт средств местного бюджета 
07 07 03103S2050   4 133,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 03103S2050 600 191,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 03103S2050 620 191,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 03103S2050 621 191,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 03103S2050 600 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 03103S2050 620 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 07 03103S2050 621 3 942,2 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

07 07 1300000000   188,5 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических 
средств и психотропных веществ" 

07 07 1320000000   188,5 

Основное мероприятие "Проведение информационной антинаркотической поли-

тики" 
07 07 1320200000   67,3 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 
07 07 1320220040   67,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 1320220040 600 67,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1320220040 610 67,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 1320220040 612 67,3 

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к незаконному по-

треблению наркотических средств и психотропных веществ" 
07 07 1320300000   121,2 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту 

07 07 1320320040   121,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 1320320040 600 121,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1320320040 610 121,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 1320320040 612 121,2 

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе Когалыме" 07 07 2300000000   200,0 

Основное мероприятие "Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в 
молодежной среде" 

07 07 2300200000   200,0 

Реализация мероприятий 07 07 2300299990   200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 07 2300299990 600 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 2300299990 610 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 2300299990 612 200,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     53 101,2 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме" 07 09 0200000000   52 243,5 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" 07 09 0210000000   2 045,0 

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования" 07 09 0210100000   945,0 

Реализация мероприятий 07 09 0210199990   945,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0210199990 300 945,0 

Премии и гранты 07 09 0210199990 350 945,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры" 

07 09 0210300000   1 100,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования 

07 09 0210384050   1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 0210384050 100 1 004,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0210384050 120 1 004,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 0210384050 121 768,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

07 09 0210384050 129 236,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 09 0210384050 200 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

07 09 0210384050 240 95,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 09 0210384050 244 95,1 

Подпрограмма "Система оценки качества образования и информационная прозрач-

ность системы образования города Когалыма" 
07 09 0220000000   11 935,8 

Основное мероприятие "Развитие системы оценки качества образования, включаю-

щей оценку результатов деятельности по реализации федерального государствен-

ного образовательного стандарта и учет динамики достижений каждого обучающе-

гося" 

07 09 0220100000   11 935,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 0220100590   11 935,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
07 09 0220100590 600 11 935,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0220100590 620 11 935,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 09 0220100590 621 11 641,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 0220100590 622 294,5 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 07 09 0240000000   38 262,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение полномочий управления образо-

вания" 
07 09 0240100000   34 390,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 09 0240102040   34 340,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 0240102040 100 32 432,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0240102040 120 32 432,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 0240102040 121 25 087,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
07 09 0240102040 122 1 096,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
07 09 0240102040 129 6 247,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 09 0240102040 200 1 908,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 09 0240102040 240 1 908,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 09 0240102040 244 1 908,1 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240102040 800 0,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0240102040 850 0,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 0240102040 851 0,3 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 07 09 0240102400   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07 09 0240102400 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

07 09 0240102400 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
07 09 0240102400 244 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных 

организациях и учреждениях и создание условий для сохранения и укрепления здо-

ровья детей в образовательных организациях" 

07 09 0240200000   3 872,0 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных 
направлений развития муниципальных образований автономного округа 

07 09 0240282430   3 833,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 0240282430 600 3 833,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0240282430 620 3 833,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 0240282430 622 3 833,3 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательной 

деятельности в учреждениях и организациях общего и дополнительного образования 

за счёт средств местного бюджета 

07 09 02402S2430   38,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 02402S2430 600 38,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 02402S2430 620 38,7 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 02402S2430 622 38,7 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского обще-
ства города Когалыма" 

07 09 2100000000   857,7 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций города Когалыма" 

07 09 2110000000   838,9 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций" 

07 09 2110100000   481,6 

Реализация мероприятий 07 09 2110199990   481,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 2110199990 600 481,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 2110199990 620 481,6 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 2110199990 622 481,6 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий с уча-
стием городских общественных организаций национально-культурных объедине-
ний, национальных ансамблей и национальных коллективов" 

07 09 2110200000   357,3 

Реализация мероприятий 07 09 2110299990   357,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 2110299990 600 357,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 2110299990 620 357,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 2110299990 622 357,3 

Подпрограмма "Поддержка граждан, внёсших значительный вклад в развитие граж-
данского общества" 

07 09 2120000000   18,8 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для граждан, внёсших значитель-
ный вклад в развитие гражданского общества" 

07 09 2120100000   18,8 

Реализация мероприятий 07 09 2120199990   18,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

07 09 2120199990 600 18,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 2120199990 620 18,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 2120199990 622 18,8 

Культура, кинематография 08       393 970,5 

Культура 08 01     344 353,2 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 08 01 0400000000   39,4 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры города" 

08 01 0400100000   39,4 

Реализация мероприятий 08 01 0400199990   39,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0400199990 600 39,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0400199990 610 39,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0400199990 612 39,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Когалыме" 08 01 0500000000   343 452,8 

Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области 
библиотечного, музейного и архивного дела"  

08 01 0510000000   58 631,8 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 0510100000   34 618,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 0510100590   32 082,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510100590 600 32 082,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510100590 610 32 082,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510100590 611 31 567,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0510100590 612 514,8 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и госу-
дарственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

08 01 0510151440   18,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510151440 600 18,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510151440 610 18,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510151440 611 18,4 

Субсидии на модернизацию общедоступных муниципальных библиотек 08 01 0510182070   765,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510182070 600 765,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510182070 610 765,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510182070 611 765,9 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реали-
зации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

08 01 0510182440   810,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510182440 600 810,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510182440 610 810,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510182440 611 810,3 

Реализация мероприятий 08 01 0510199990   763,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510199990 600 763,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510199990 610 763,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510199990 611 144,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0510199990 612 618,5 

Модернизация общедоступных муниципальных библиотек за счёт средств местного 
бюджета 

08 01 05101S2070   135,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 05101S2070 600 135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05101S2070 610 135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 05101S2070 611 135,2 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-
полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной страте-
гии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюд-
жета 

08 01 05101S2440   42,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 05101S2440 600 42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05101S2440 610 42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 05101S2440 611 42,7 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 0510200000   24 013,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 0510200590   22 662,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510200590 600 22 662,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510200590 610 22 662,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510200590 611 22 184,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0510200590 612 478,0 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реали-
зации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О нацио-
нальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

08 01 0510282440   310,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510282440 600 310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510282440 610 310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510282440 611 310,0 

Реализация мероприятий 08 01 0510299990   1 024,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0510299990 600 1 024,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0510299990 610 1 024,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0510299990 611 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0510299990 612 524,5 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-
полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной страте-
гии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюд-
жета 

08 01 05102S2440   16,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 05102S2440 600 16,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05102S2440 610 16,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 05102S2440 611 16,4 

Подпрограмма "Реализация творческого потенциала жителей города Когалыма" 08 01 0520000000   109 894,5 
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия" 08 01 0520100000   109 894,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 0520100590   91 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 0520100590 600 91 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0520100590 620 91 300,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

08 01 0520100590 621 89 329,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 0520100590 622 1 970,5 



61 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реали-

зации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О нацио-

нальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

08 01 0520182440   5 159,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
08 01 0520182440 600 5 159,5 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0520182440 620 5 159,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 0520182440 621 5 159,5 

Реализация мероприятий 08 01 0520199990   13 163,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
08 01 0520199990 600 13 163,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0520199990 620 13 163,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 0520199990 621 12 945,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 0520199990 622 218,4 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-

полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Россий-

ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государ-

ственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной страте-

гии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюд-

жета 

08 01 05201S2440   271,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
08 01 05201S2440 600 271,6 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 05201S2440 620 271,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 05201S2440 621 271,6 

Подпрограмма "Развитие отраслевой инфраструктуры города Когалыма" 08 01 0540000000   174 926,5 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры города Когалыма" 
08 01 0540200000   536,5 

Реализация мероприятий 08 01 0540299990   536,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
08 01 0540299990 600 536,5 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0540299990 620 536,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 0540299990 622 536,5 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция объектов культуры" 08 01 0540300000   174 390,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 08 01 0540342110   174 390,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08 01 0540342110 400 174 390,0 

Бюджетные инвестиции 08 01 0540342110 410 174 390,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
08 01 0540342110 414 174 390,0 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-

рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 
08 01 1300000000   246,1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 08 01 1310000000   165,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере безопасно-

сти дорожного движения" 
08 01 1310700000   165,0 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного 

движения 
08 01 1310720060   165,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
08 01 1310720060 600 165,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 1310720060 620 165,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 1310720060 622 165,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических 

средств и психотропных веществ" 
08 01 1320000000   81,1 

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к незаконному по-

треблению наркотических средств и психотропных веществ" 
08 01 1320300000   81,1 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 
08 01 1320320040   81,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
08 01 1320320040 600 81,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1320320040 610 81,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 1320320040 612 81,1 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского обще-

ства города Когалыма" 
08 01 2100000000   614,9 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-

ций города Когалыма" 
08 01 2110000000   614,9 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий с уча-

стием городских общественных организаций национально-культурных объедине-

ний, национальных ансамблей и национальных коллективов" 

08 01 2110200000   614,9 

Реализация мероприятий 08 01 2110299990   614,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
08 01 2110299990 600 614,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 2110299990 610 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 2110299990 612 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 2110299990 620 414,9 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 2110299990 622 414,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     49 617,3 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Когалыме" 08 04 0500000000   48 359,7 

Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области 

библиотечного, музейного и архивного дела"  
08 04 0510000000   65,8 

Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 08 04 0510300000   65,8 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к государственной собственно-

сти Ханты-Мансийского автономного округа 

08 04 0510384100   65,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 04 0510384100 200 65,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
08 04 0510384100 240 65,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
08 04 0510384100 244 65,8 

Подпрограмма "Реализация творческого потенциала жителей города Когалыма" 08 04 0520000000   172,5 

Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия" 08 04 0520100000   172,5 

Реализация мероприятий 08 04 0520199990   172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 0520199990 300 172,5 

Премии и гранты 08 04 0520199990 350 172,5 

Подпрограмма "Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы" 08 04 0530000000   48 121,4 

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполнительных органов власти" 08 04 0530100000   14 176,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 08 04 0530102040   14 176,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 0530102040 100 14 176,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 0530102040 120 14 176,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 0530102040 121 11 401,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
08 04 0530102040 129 2 775,6 

Основное мероприятие "Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений 

культуры города Когалыма" 
08 04 0530200000   33 944,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 04 0530200590   33 944,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 0530200590 100 32 537,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0530200590 110 32 537,8 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0530200590 111 24 045,3 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 04 0530200590 112 1 230,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 
08 04 0530200590 119 7 261,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 04 0530200590 200 1 168,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
08 04 0530200590 240 1 168,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
08 04 0530200590 244 1 168,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 0530200590 800 238,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0530200590 850 238,1 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 04 0530200590 851 238,1 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-

ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 
08 04 3200000000   1 257,6 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 

местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-

галым"  

08 04 3220000000   1 257,6 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим 

вопросам Администрации города Когалыма" 
08 04 3220100000   1 257,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 08 04 3220102040   1 257,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

08 04 3220102040 100 1 030,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 3220102040 120 1 030,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
08 04 3220102040 122 1 030,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 04 3220102040 200 227,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
08 04 3220102040 240 227,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
08 04 3220102040 244 227,1 

Здравоохранение 09       100 000,0 

Стационарная медицинская помощь 09 01     100 000,0 

Непрограммные расходы 09 01 4000000000   100 000,0 

Непрограммное направление деятельности "Капитальный ремонт и ремонт" 09 01 4050000000   100 000,0 

Реализация мероприятий 09 01 4050099990   100 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
09 01 4050099990 200 100 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
09 01 4050099990 240 100 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (му-

ниципального) имущества 
09 01 4050099990 243 100 000,0 

Социальная политика 10       100 363,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     5 176,3 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-

ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 
10 01 3200000000   5 176,3 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 

местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-

галым"  

10 01 3220000000   5 176,3 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим 

вопросам Администрации города Когалыма" 
10 01 3220100000   5 176,3 

Реализация мероприятий 10 01 3220199990   5 176,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10 01 3220199990 200 51,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 01 3220199990 240 51,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 01 3220199990 244 51,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 3220199990 300 5 125,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 
10 01 3220199990 320 5 125,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 
10 01 3220199990 321 5 125,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     7 755,3 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей города Когалыма" 

10 03 1100000000   7 755,3 

Подпрограмма "Обеспечение мерами финансовой поддержки по улучшению жи-

лищных условий отдельных категорий граждан" 
10 03 1120000000   7 755,3 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей в соответ-

ствии с Федеральной целевой программой "Жилище" 
10 03 1120100000   4 788,2 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015–2020 годы за счёт средств местного бюджета 
10 03 11201L0200   266,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 11201L0200 300 266,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 
10 03 11201L0200 320 266,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 11201L0200 322 266,1 

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" фе-
деральной целевой программы "Жилище" на 2015–2020 годы 

10 03 11201R0200   4 522,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 11201R0200 300 4 522,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 
10 03 11201R0200 320 4 522,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 11201R0200 322 4 522,1 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ветеранов боевых дей-

ствий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года" 

10 03 1120200000   2 967,1 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветера-

нах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Россий-

ской Федерации" 

10 03 1120251350   2 967,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1120251350 300 2 967,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-

плат 
10 03 1120251350 320 2 967,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 1120251350 322 2 967,1 

Охрана семьи и детства 10 04     71 625,4 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме" 10 04 0200000000   36 730,0 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" 10 04 0210000000   36 730,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры" 

10 04 0210300000   36 730,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные про-
граммы дошкольного образования 

10 04 0210384050   36 730,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0210384050 300 36 730,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0210384050 310 36 730,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 
10 04 0210384050 313 36 730,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма" 10 04 0300000000   34 895,4 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 10 04 0310000000   28 168,8 

Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и дополнительные меры соци-

альной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

их числа, а также граждан принявших на воспитание детей, оставшихся без роди-

тельского попечения" 

10 04 0310100000   26 078,8 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 

10 04 0310184060   26 078,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
10 04 0310184060 200 26 078,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 04 0310184060 240 26 078,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 04 0310184060 244 26 078,8 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровление детей" 10 04 0310300000   2 090,0 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 

10 04 0310384060   2 090,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10 04 0310384060 200 2 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 04 0310384060 240 2 090,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 04 0310384060 244 2 090,0 

Подпрограмма "Преодоление социальной исключённости" 10 04 0320000000   6 726,6 

Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния граждан и граждан нуж-
дающихся в особой заботе государства" 

10 04 0320100000   6 726,6 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специали-

зированных жилых помещений 

10 04 03201R0820   6 726,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 03201R0820 400 6 726,6 

Бюджетные инвестиции 10 04 03201R0820 410 6 726,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность 

10 04 03201R0820 412 6 726,6 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     15 806,9 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма" 10 06 0300000000   15 806,9 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 10 06 0310000000   15 686,0 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного самоуправления Админи-

страции города Когалыма отдельных государственных полномочий по осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству" 

10 06 0310200000   15 686,0 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 0310284070   15 686,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

10 06 0310284070 100 13 734,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 0310284070 120 13 734,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 0310284070 121 10 465,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
10 06 0310284070 122 620,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

10 06 0310284070 129 2 648,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
10 06 0310284070 200 1 951,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 06 0310284070 240 1 951,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 06 0310284070 244 1 951,9 

Подпрограмма "Преодоление социальной исключённости" 10 06 0320000000   120,9 

Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния граждан и граждан нуж-

дающихся в особой заботе государства" 
10 06 0320100000   120,9 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

10 06 0320184090   120,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
10 06 0320184090 200 120,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 06 0320184090 240 120,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
10 06 0320184090 244 120,9 

Физическая культура и спорт 11       199 178,4 

Массовый спорт 11 02     191 615,4 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 11 02 0400000000   2 419,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры города" 
11 02 0400100000   2 419,0 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных 

направлений развития муниципальных образований автономного округа 
11 02 0400182430   2 394,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
11 02 0400182430 600 2 394,8 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0400182430 620 2 394,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 0400182430 622 2 394,8 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях фи-
зической культуры и спорта за счёт средств местного бюджета 

11 02 04001S2430   24,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
11 02 04001S2430 600 24,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 04001S2430 620 24,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 04001S2430 622 24,2 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Кога-

лыме" 
11 02 0600000000   189 024,9 

Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 11 02 0610000000   185 130,7 



62�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической культуры и спорта" 11 02 0610100000   181 707,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 11 02 0610100590   178 122,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
11 02 0610100590 600 178 122,3 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0610100590 620 178 122,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

11 02 0610100590 621 171 448,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 0610100590 622 6 673,5 

Реализация мероприятий 11 02 0610199990   3 585,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
11 02 0610199990 600 3 585,1 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0610199990 620 3 585,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

11 02 0610199990 621 3 585,1 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных 
условий в учреждениях физической культуры и спорта" 

11 02 0610200000   3 423,3 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных 

направлений развития муниципальных образований автономного округа 
11 02 0610282430   3 389,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
11 02 0610282430 600 3 389,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0610282430 620 3 389,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 0610282430 622 3 389,0 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях фи-

зической культуры и спорта за счёт средств местного бюджета 
11 02 06102S2430   34,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 02 06102S2430 600 34,3 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 06102S2430 620 34,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 06102S2430 622 34,3 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спор-

тивного резерва" 
11 02 0620000000   3 894,2 

Основное мероприятие "Организация участия спортсменов города Когалыма в со-

ревнованиях различного уровня окружного и всероссийского масштаба" 
11 02 0620100000   3 894,2 

Реализация мероприятий 11 02 0620199990   3 894,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 02 0620199990 600 3 894,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0620199990 620 3 894,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

11 02 0620199990 621 3 894,2 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения го-
рода Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

11 02 1300000000   109,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических 
средств и психотропных веществ" 

11 02 1320000000   109,0 

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к незаконному по-
треблению наркотических средств и психотропных веществ" 

11 02 1320300000   109,0 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту 
11 02 1320320040   109,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 02 1320320040 600 109,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 1320320040 620 109,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 1320320040 622 109,0 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского обще-
ства города Когалыма" 

11 02 2100000000   62,5 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций города Когалыма" 

11 02 2110000000   62,5 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий с уча-

стием городских общественных организаций национально-культурных объедине-
ний, национальных ансамблей и национальных коллективов" 

11 02 2110200000   62,5 

Реализация мероприятий 11 02 2110299990   62,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

11 02 2110299990 600 62,5 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 2110299990 620 62,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 2110299990 622 62,5 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     7 563,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Кога-

лыме" 
11 05 0600000000   6 860,4 

Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 11 05 0610000000   11,1 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической культуры и спорта" 11 05 0610100000   11,1 

Реализация мероприятий 11 05 0610199990   11,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 0610199990 200 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

11 05 0610199990 240 11,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

11 05 0610199990 244 11,1 

Подпрограмма "Управление отраслью физической культуры и спорта" 11 05 0630000000   6 849,3 

Основное мероприятие "Содержание секторов Управления культуры, спорта и мо-
лодежной политики Администрации города Когалыма" 

11 05 0630100000   6 849,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 11 05 0630102040   6 849,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

11 05 0630102040 100 6 849,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 05 0630102040 120 6 849,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 05 0630102040 121 5 486,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
11 05 0630102040 129 1 363,1 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управлен-
ческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 

11 05 3200000000   702,6 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов 
местного самоуправления муниципального образования городской округ город Ко-

галым"  

11 05 3220000000   702,6 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим 
вопросам Администрации города Когалыма" 

11 05 3220100000   702,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 11 05 3220102040   702,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

11 05 3220102040 100 561,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 05 3220102040 120 561,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

11 05 3220102040 122 561,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 3220102040 200 140,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

11 05 3220102040 240 140,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
11 05 3220102040 244 140,8 

Средства массовой информации 12       10 307,1 

Периодическая печать и издательства 12 02     10 307,1 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского обще-
ства города Когалыма" 

12 02 2100000000   10 307,1 

Подпрограмма "Информационная открытость деятельности Администрации города 
Когалыма" 

12 02 2130000000   10 307,1 

Основное мероприятие "Реализация взаимодействия с городскими средствами мас-
совой информации" 

12 02 2130100000   10 307,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 12 02 2130100590   10 307,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 
12 02 2130100590 600 10 307,1 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 2130100590 620 10 307,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

12 02 2130100590 621 9 962,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 12 02 2130100590 622 345,0 

Расходы, всего         4 200 260,6 

 

Приложение
2
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
4
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.15
№625-ГД

Распределение	 бюджетных	 асси0нований	 по	 целевым	 статьям	 (м9ниципальным
про0раммам	 0орода	 Ко0алыма	 и	 непро0раммным	 направлениям	 деятельности),
0р9ппам	и	под0р9ппам	видов	расходов	�лассифи�ации	расходов	бюджета

0орода	Ко0алыма	на	2016	0од
тыс.
р$б.

Наименование показателя КЦСР КВР Сумма на год 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Когалыме" 0200000000   1 857 131,5 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование детей" 0210000000   1 662 536,9 

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования" 0210100000   6 195,1 

Реализация мероприятий 0210199990   6 195,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210199990 300 945,0 

Премии и гранты 0210199990 350 945,0 

р р ,

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0210199990 600 5 250,1 

Субсидии автономным учреждениям 0210199990 620 5 250,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210199990 622 5 250,1 

Основное мероприятие "Развитие системы дополнительного образования детей" 0210200000   85 620,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0210200590   83 999,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0210200590 600 83 999,7 

Субсидии автономным учреждениям 0210200590 620 83 999,7 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210200590 621 81 991,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210200590 622 2 007,9 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-
полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной поли-
тики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–

2017 годы" 

0210282440   1 216,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0210282440 600 1 216,6 

Субсидии автономным учреждениям 0210282440 620 1 216,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0210282440 621 1 216,6 

Реализация мероприятий 0210299990   340,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0210299990 600 340,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210299990 620 340,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210299990 622 340,0 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного 

образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 

года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт 

средств местного бюджета 

02102S2440   64,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
02102S2440 600 64,1 

Субсидии автономным учреждениям 02102S2440 620 64,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

02102S2440 621 64,1 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в 

образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры" 

0210300000   1 570 721,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0210300590   244 193,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0210300590 600 244 193,3 

Субсидии автономным учреждениям 0210300590 620 244 193,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0210300590 621 197 891,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210300590 622 46 301,8 

Субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ 0210384010   697 963,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0210384010 600 697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям 0210384010 620 697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384010 621 697 963,1 

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобра-
зовательных программ дошкольного образования 

0210384020   587 424,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0210384020 600 587 424,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210384020 620 587 424,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384020 621 587 424,0 

Субвенции на информационное обеспечение общеобразовательных организаций в части доступа 

к образовательным ресурсам сети "Интернет" 
0210384040   2 160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0210384040 600 2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210384040 620 2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384040 621 2 160,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образо-

вания 

0210384050   38 981,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0210384050 100 1 004,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0210384050 120 1 004,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0210384050 121 768,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0210384050 129 236,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210384050 200 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210384050 240 95,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210384050 244 95,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210384050 300 36 730,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0210384050 310 36 730,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязатель-

ствам 
0210384050 313 36 730,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0210384050 600 1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210384050 620 1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384050 621 1 151,0 

Подпрограмма "Система оценки качества образования и информационная прозрачность системы 

образования города Когалыма" 
0220000000   11 935,8 

Основное мероприятие "Развитие системы оценки качества образования, включающей оценку ре-
зультатов деятельности по реализации федерального государственного образовательного стан-

дарта и учет динамики достижений каждого обучающегося" 

0220100000   11 935,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0220100590   11 935,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0220100590 600 11 935,8 

Субсидии автономным учреждениям 0220100590 620 11 935,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0220100590 621 11 641,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0220100590 622 294,5 

Подпрограмма "Молодёжь города Когалыма и допризывная подготовка" 0230000000   26 678,3 

Основное мероприятие "Создание условий для формирования духовно-нравственных и граждан-

ско- военно-патриотических качеств молодежи" 
0230100000   757,9 

Реализация мероприятий 0230199990   757,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0230199990 600 657,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230199990 610 494,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0230199990 611 156,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230199990 612 337,8 

Субсидии автономным учреждениям 0230199990 620 163,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0230199990 622 163,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0230199990 600 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 0230199990 620 100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0230199990 622 100,0 

Основное мероприятие "Содействие социализации, росту созидательной активности и потенциала 

молодёжи" 
0230200000   531,6 

Реализация мероприятий 0230299990   531,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0230299990 300 60,0 

Премии и гранты 0230299990 350 60,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0230299990 600 471,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230299990 610 471,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0230299990 611 191,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230299990 612 280,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждения сферы работы с молодёжью по 
исполнению муниципального задания (оказания услуг) и укрепление его материально-техниче-

ской базы" 

0230300000   25 388,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0230300590   25 016,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0230300590 600 25 016,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230300590 610 25 016,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0230300590 611 24 630,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230300590 612 385,8 

Реализация мероприятий 0230399990   372,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0230399990 600 372,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230399990 610 372,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230399990 612 372,4 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 0240000000   155 980,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение полномочий управления образования" 0240100000   34 390,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0240102040   34 340,7 



63 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0240102040 100 32 432,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0240102040 120 32 432,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0240102040 121 25 087,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

0240102040 122 1 096,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
0240102040 129 6 247,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240102040 200 1 908,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240102040 240 1 908,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240102040 244 1 908,1 

Иные бюджетные ассигнования 0240102040 800 0,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240102040 850 0,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0240102040 851 0,3 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0240102400   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240102400 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240102400 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240102400 244 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в образовательных организа-
циях и учреждениях и создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей в образова-

тельных организациях" 

0240200000   121 105,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся (обеды внеурочной де-
ятельности) 

0240225010   4 646,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0240225010 600 4 646,4 

Субсидии автономным учреждениям 0240225010 620 4 646,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0240225010 621 4 646,4 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений 

развития муниципальных образований автономного округа 
0240282430   37 344,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0240282430 600 37 344,0 

Субсидии автономным учреждениям 0240282430 620 37 344,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240282430 622 37 344,0 

Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обу-

чающихся 
0240282460   43 113,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0240282460 600 43 113,0 

Субсидии автономным учреждениям 0240282460 620 43 113,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0240282460 621 43 113,0 

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляю-

щих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным об-
щеобразовательным программам 

0240284030   28 030,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0240284030 600 28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям 0240284030 620 28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0240284030 621 28 030,5 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательной деятельности в 
учреждениях и организациях общего и дополнительного образования за счёт средств местного 

бюджета 

02402S2430   377,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

02402S2430 600 377,3 

Субсидии автономным учреждениям 02402S2430 620 377,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02402S2430 622 377,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся за счёт средств 

местного бюджета 
02402S2460   7 593,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
02402S2460 600 7 593,8 

Субсидии автономным учреждениям 02402S2460 620 7 593,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

02402S2460 621 7 593,8 

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы образовательных организаций" 0240300000   484,8 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры 
0240385160   200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0240385160 600 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 0240385160 620 200,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240385160 622 200,0 

Реализация мероприятий 0240399990   284,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0240399990 600 284,8 

Субсидии автономным учреждениям 0240399990 620 284,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240399990 622 284,8 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей города Когалыма" 0300000000   86 909,1 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 0310000000   80 061,6 

Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной под-

держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граж-
дан принявших на воспитание детей, оставшихся без родительского попечения" 

0310100000   26 078,8 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 

0310184060   26 078,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310184060 200 26 078,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310184060 240 26 078,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310184060 244 26 078,8 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного самоуправления Администрации города 

Когалыма отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству" 

0310200000   15 686,0 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 0310284070   15 686,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0310284070 100 13 734,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310284070 120 13 734,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310284070 121 10 465,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

0310284070 122 620,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
0310284070 129 2 648,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310284070 200 1 951,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310284070 240 1 951,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310284070 244 1 951,9 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровление детей" 0310300000   31 069,8 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 0310320010   10 631,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0310320010 600 2 166,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310320010 610 850,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0310320010 611 850,7 

Субсидии автономным учреждениям 0310320010 620 1 316,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0310320010 621 1 316,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310320010 200 3 035,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310320010 240 3 035,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310320010 244 3 035,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0310320010 600 5 428,4 

Субсидии автономным учреждениям 0310320010 620 5 428,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0310320010 621 5 428,4 

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей 

0310382050   4 133,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0310382050 600 191,2 

Субсидии автономным учреждениям 0310382050 620 191,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0310382050 621 191,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0310382050 600 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям 0310382050 620 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0310382050 621 3 942,2 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приемным родителям 

0310384060   2 090,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310384060 200 2 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310384060 240 2 090,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310384060 244 2 090,0 

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 0310384080   10 081,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0310384080 600 2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям 0310384080 620 2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0310384080 621 2 252,3 

) у р ( у ) у у ( р )

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310384080 200 7 829,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310384080 240 7 829,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310384080 244 7 829,6 

Оплата стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным пре-
быванием детей за счёт средств местного бюджета 

03103S2050   4 133,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
03103S2050 600 191,2 

Субсидии автономным учреждениям 03103S2050 620 191,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

03103S2050 621 191,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

03103S2050 600 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям 03103S2050 620 3 942,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

03103S2050 621 3 942,2 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного самоуправления Администрации города 
Когалыма отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав" 

0310400000   7 227,0 

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

0310484270   7 227,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0310484270 100 6 401,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0310484270 120 6 401,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310484270 121 4 793,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

0310484270 122 409,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0310484270 129 1 198,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310484270 200 825,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310484270 240 825,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310484270 244 825,8 

Подпрограмма "Преодоление социальной исключённости" 0320000000   6 847,5 

Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния граждан и граждан нуждающихся в 
особой заботе государства" 

0320100000   6 847,5 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

0320184090   120,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320184090 200 120,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320184090 240 120,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320184090 244 120,9 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

03201R0820   6 726,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03201R0820 400 6 726,6 

Бюджетные инвестиции 03201R0820 410 6 726,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

03201R0820 412 6 726,6 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 0400000000   4 651,4 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности для инвалидов и маломобиль-
ных групп населения объектов социальной инфраструктуры города" 

0400100000   4 501,4 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений 
развития муниципальных образований автономного округа 

0400182430   2 394,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0400182430 600 2 394,8 

Субсидии автономным учреждениям 0400182430 620 2 394,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0400182430 622 2 394,8 

Реализация мероприятий 0400199990   2 082,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400199990 200 2 043,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400199990 240 2 043,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400199990 244 2 043,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0400199990 600 39,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400199990 610 39,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0400199990 612 39,4 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях физической куль-
туры и спорта за счёт средств местного бюджета 

04001S2430   24,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

04001S2430 600 24,2 

Субсидии автономным учреждениям 04001S2430 620 24,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 04001S2430 622 24,2 

Основное мероприятие "Мероприятия по инструктированию или обучению специалистов, рабо-
тающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов, 
услуг и оказанием помощи в их использовании или получении" 

0400300000   150,0 

Реализация мероприятий 0400399990   150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0400399990 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 0400399990 620 150,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0400399990 622 150,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Когалыме" 0500000000   396 753,1 

Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотеч-
ного, музейного и архивного дела"  

0510000000   58 697,6 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0510100000   34 618,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0510100590   32 082,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0510100590 600 32 082,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510100590 610 32 082,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510100590 611 31 567,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510100590 612 514,8 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

0510151440   18,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0510151440 600 18,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510151440 610 18,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510151440 611 18,4 

Субсидии на модернизацию общедоступных муниципальных библиотек 0510182070   765,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0510182070 600 765,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510182070 610 765,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510182070 611 765,9 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-
полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной поли-
тики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–
2017 годы" 

0510182440   810,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0510182440 600 810,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510182440 610 810,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510182440 611 810,3 

Реализация мероприятий 0510199990   763,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0510199990 600 763,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510199990 610 763,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510199990 611 144,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510199990 612 618,5 

Модернизация общедоступных муниципальных библиотек за счёт средств местного бюджета 05101S2070   135,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05101S2070 600 135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05101S2070 610 135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05101S2070 611 135,2 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного 
образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 
года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт 
средств местного бюджета 

05101S2440   42,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05101S2440 600 42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 05101S2440 610 42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05101S2440 611 42,7 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 0510200000   24 013,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0510200590   22 662,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0510200590 600 22 662,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510200590 610 22 662,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510200590 611 22 184,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510200590 612 478,0 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-
полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной поли-
тики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–
2017 годы" 

0510282440   310,0 



64�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0510282440 600 310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510282440 610 310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0510282440 611 310,0 

Реализация мероприятий 0510299990   1 024,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0510299990 600 1 024,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510299990 610 1 024,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510299990 611 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510299990 612 524,5 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного 
образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 

года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт 
средств местного бюджета 

05102S2440   16,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05102S2440 600 16,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 05102S2440 610 16,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
05102S2440 611 16,4 

Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 0510300000   65,8 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использова-

нию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа 

0510384100   65,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510384100 200 65,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510384100 240 65,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510384100 244 65,8 

Подпрограмма "Реализация творческого потенциала жителей города Когалыма" 0520000000   110 067,0 

Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия" 0520100000   110 067,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0520100590   91 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0520100590 600 91 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 0520100590 620 91 300,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0520100590 621 89 329,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0520100590 622 1 970,5 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и до-
полнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной поли-

тики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–
2017 годы" 

0520182440   5 159,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0520182440 600 5 159,5 

Субсидии автономным учреждениям 0520182440 620 5 159,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0520182440 621 5 159,5 

Реализация мероприятий 0520199990   13 335,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0520199990 300 172,5 

Премии и гранты 0520199990 350 172,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0520199990 600 13 163,4 

Субсидии автономным учреждениям 0520199990 620 13 163,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0520199990 621 12 945,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0520199990 622 218,4 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного 
образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 

года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт 
средств местного бюджета 

05201S2440   271,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

05201S2440 600 271,6 

Субсидии автономным учреждениям 05201S2440 620 271,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
05201S2440 621 271,6 

Подпрограмма "Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной программы" 0530000000   53 062,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполнительных органов власти" 0530100000   19 117,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0530102040   19 117,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0530102040 100 19 117,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0530102040 120 19 117,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0530102040 121 15 322,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0530102040 129 3 794,6 

Основное мероприятие "Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры города 
Когалыма" 

0530200000   33 944,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0530200590   33 944,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0530200590 100 32 537,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0530200590 110 32 537,8 

Фонд оплаты труда учреждений 0530200590 111 24 045,3 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0530200590 112 1 230,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 

0530200590 119 7 261,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0530200590 200 1 168,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0530200590 240 1 168,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0530200590 244 1 168,7 

Иные бюджетные ассигнования 0530200590 800 238,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0530200590 850 238,1 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0530200590 851 238,1 

Подпрограмма "Развитие отраслевой инфраструктуры города Когалыма" 0540000000   174 926,5 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры го-
рода Когалыма" 

0540200000   536,5 

Реализация мероприятий 0540299990   536,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0540299990 600 536,5 

Субсидии автономным учреждениям 0540299990 620 536,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0540299990 622 536,5 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция объектов культуры" 0540300000   174 390,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 0540342110   174 390,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0540342110 400 174 390,0 

Бюджетные инвестиции 0540342110 410 174 390,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 
0540342110 414 174 390,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме" 0600000000   195 885,3 

Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 0610000000   185 141,8 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической культуры и спорта" 0610100000   181 718,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0610100590   178 122,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0610100590 600 178 122,3 

Субсидии автономным учреждениям 0610100590 620 178 122,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0610100590 621 171 448,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0610100590 622 6 673,5 

Реализация мероприятий 0610199990   3 596,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610199990 200 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610199990 240 11,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610199990 244 11,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

0610199990 600 3 585,1 

Субсидии автономным учреждениям 0610199990 620 3 585,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0610199990 621 3 585,1 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учре-

ждениях физической культуры и спорта" 
0610200000   3 423,3 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений 
развития муниципальных образований автономного округа 

0610282430   3 389,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0610282430 600 3 389,0 

Субсидии автономным учреждениям 0610282430 620 3 389,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0610282430 622 3 389,0 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях физической куль-
туры и спорта за счёт средств местного бюджета 

06102S2430   34,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
06102S2430 600 34,3 

Субсидии автономным учреждениям 06102S2430 620 34,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 06102S2430 622 34,3 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного ре-

зерва" 
0620000000   3 894,2 

Основное мероприятие "Организация участия спортсменов города Когалыма в соревнованиях 

различного уровня окружного и всероссийского масштаба" 
0620100000   3 894,2 

Реализация мероприятий 0620199990   3 894,2 

ц р р ,

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0620199990 600 3 894,2 

Субсидии автономным учреждениям 0620199990 620 3 894,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
0620199990 621 3 894,2 

Подпрограмма "Управление отраслью физической культуры и спорта" 0630000000   6 849,3 

Основное мероприятие "Содержание секторов Управления культуры, спорта и молодежной поли-
тики Администрации города Когалыма" 

0630100000   6 849,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0630102040   6 849,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0630102040 100 6 849,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0630102040 120 6 849,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0630102040 121 5 486,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
0630102040 129 1 363,1 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города Когалыма" 0700000000   21 740,4 

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 0710000000   18 743,0 

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой 

деятельностью и безработных граждан" 
0710100000   18 743,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 

граждан 
0710185060   1 574,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0710185060 600 1 574,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0710185060 610 1 574,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0710185060 612 1 574,4 

Реализация мероприятий 0710199990   17 168,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
0710199990 600 8 644,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0710199990 610 8 644,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0710199990 612 8 644,3 

Иные бюджетные ассигнования 0710199990 800 8 524,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
0710199990 810 8 524,3 

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в городе Когалыме" 0720000000   2 997,4 

Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой базы в городе Когалыме в об-
ласти охраны труда" 

0720100000   2 984,6 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отно-
шений и государственного управления охраной труда 

0720184120   2 984,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0720184120 100 2 703,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0720184120 120 2 703,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0720184120 121 1 975,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

0720184120 122 216,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0720184120 129 511,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720184120 200 280,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720184120 240 280,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720184120 244 280,7 

Основное мероприятие "Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда" 0720200000   12,8 

Реализация мероприятий 0720299990   12,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720299990 200 12,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720299990 240 12,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720299990 244 12,8 

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельско-

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Когалыме" 
0800000000   8 820,2 

Подпрограмма "Развитие животноводства, переработки и реализации продукции животновод-
ства" 

0820000000   6 693,0 

Основное мероприятие "Развитие животноводства" 0820100000   6 693,0 

Предоставление субсидий организациям 0820161100   950,0 

Иные бюджетные ассигнования 0820161100 800 950,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0820161100 810 950,0 

Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 0820184150   5 743,0 

Иные бюджетные ассигнования 0820184150 800 5 743,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
0820184150 810 5 743,0 

Подпрограмма "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в городе Ко-
галыме и защита населения от болезней, общих для человека и животных" 

0840000000   2 127,2 

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления отлова, транспортировки, учета, содержа-
ния, умерщвления, утилизации безнадзорных и бродячий животных" 

0840100000   2 127,2 

Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных 
0840184200   470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840184200 200 470,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840184200 240 470,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840184200 244 470,0 

Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий на 

проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, за-

щите населения от болезней, общих для человека и животных за счёт средств местного бюджета 

08401G4200   1 657,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08401G4200 200 1 657,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08401G4200 240 1 657,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08401G4200 244 1 657,2 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей го-

рода Когалыма" 
1100000000   369 704,7 

Подпрограмма "Реализация полномочий в области строительства, градостроительной деятельно-
сти и жилищных отношений" 

1110000000   315 002,7 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры в 
целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков предназначенных для жилищ-

ного строительства и строительства объектов социальной сферы" 

1110200000   67 696,3 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1110242110   47 244,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1110242110 400 47 244,3 

Бюджетные инвестиции 1110242110 410 47 244,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 
1110242110 414 47 244,3 

Субсидии на проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры террито-

рий, предназначенных для жилищного строительства 
1110282180   16 361,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1110282180 400 16 361,6 

Бюджетные инвестиции 1110282180 410 16 361,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 
1110282180 414 16 361,6 

Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры территорий, предназна-
ченных для жилищного строительства за счёт средств местного бюджета 

11102S2180   4 090,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11102S2180 400 4 090,4 

Бюджетные инвестиции 11102S2180 410 4 090,4 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности 

11102S2180 414 4 090,4 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений" 1110300000   47 306,4 

Субсидия на приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автоном-

ного округа (городскими округами и муниципальными районами) полномочий в области жилищ-
ных отношений, установленных законодательством Российской Федерации 

1110382172   34 830,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1110382172 400 34 830,6 

Бюджетные инвестиции 1110382172 410 34 830,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 
1110382172 412 34 830,6 

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образованиями автономного округа 

(городскими округами и муниципальными районами) полномочий в области жилищных отноше-
ний, установленных законодательством Российской Федерации за счёт средств местного бюджета 

11103S2172   12 475,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11103S2172 400 12 475,8 

Бюджетные инвестиции 11103S2172 410 12 475,8 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 
11103S2172 412 12 475,8 

Основное мероприятие "Строительство жилых домов на территории города Когалыма" 1110400000   200 000,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1110442110   200 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1110442110 400 200 000,0 

Бюджетные инвестиции 1110442110 410 200 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 
1110442110 414 200 000,0 

Подпрограмма "Обеспечение мерами финансовой поддержки по улучшению жилищных условий 

отдельных категорий граждан" 
1120000000   7 768,8 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с Феде-

ральной целевой программой "Жилище" 
1120100000   4 788,2 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" на 2015–2020 годы за счёт средств местного бюджета 

11201L0200   266,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11201L0200 300 266,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11201L0200 320 266,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 11201L0200 322 266,1 

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной це-

левой программы "Жилище" на 2015–2020 годы 
11201R0200   4 522,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11201R0200 300 4 522,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11201R0200 320 4 522,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 11201R0200 322 4 522,1 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий, инвалидов 

и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях до 1 января 2005 года" 

1120200000   2 967,1 



65 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

р

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установлен-

ных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

1120251350   2 967,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1120251350 300 2 967,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1120251350 320 2 967,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1120251350 322 2 967,1 

Основное мероприятие "Реализация полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдель-

ных категорий граждан" 
1120300000   13,5 

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" 

1120384220   13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1120384220 200 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1120384220 240 13,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1120384220 244 13,5 

Подпрограмма "Организационное обеспечение деятельности структурных подразделений Адми-
нистрации города Когалыма и казённых учреждений города Когалыма" 

1130000000   46 933,2 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности управления по жилищной политике Админи-

страции города Когалыма" 
1130100000   13 617,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1130102040   13 617,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1130102040 100 13 617,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1130102040 120 13 617,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1130102040 121 10 902,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

1130102040 129 2 715,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города Когалыма" 

1130200000   6 040,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1130202040   6 040,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1130202040 100 6 040,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1130202040 120 6 040,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1130202040 121 4 875,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
1130202040 129 1 164,9 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности "Муниципального казённого учреждения 
"Управление капитального строительства города Когалыма" 

1130300000   27 275,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1130300590   27 275,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1130300590 100 26 004,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1130300590 110 26 004,8 

Фонд оплаты труда учреждений 1130300590 111 20 336,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 1130300590 112 463,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 

1130300590 119 5 204,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1130300590 200 1 018,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1130300590 240 1 018,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1130300590 244 1 018,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130300590 300 68,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1130300590 320 68,9 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

1130300590 321 68,9 

Иные бюджетные ассигнования 1130300590 800 183,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1130300590 850 183,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1130300590 851 0,4 

Уплата прочих налогов, сборов 1130300590 852 52,5 

Уплата иных платежей 1130300590 853 130,5 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 

энергетической эффективности в городе Когалыме" 
1200000000   92 141,6 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" 1210000000   25 645,3 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии на реконструкцию, расширение, модерниза-

цию, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса" 
1210100000   25 645,3 

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство и капитальный ремонт 
объектов коммунального комплекса 

1210182190   21 133,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210182190 200 21 133,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210182190 240 21 133,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

1210182190 243 21 133,3 

Реализация мероприятий 1210199990   3 399,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210199990 200 1 111,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210199990 240 1 111,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 
1210199990 243 331,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210199990 244 780,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1210199990 400 2 288,7 

Бюджетные инвестиции 1210199990 410 2 288,7 

Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями 1210199990 415 2 288,7 

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт объектов ком-

мунального комплекса за счёт средств местного бюджета 
12101S2190   1 112,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12101S2190 200 1 112,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12101S2190 240 1 112,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 
12101S2190 243 1 112,3 

Подпрограмма "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов" 1220000000   51 712,4 

Основное мероприятие "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов" 1220100000   1 452,4 

Субсидия некоммерческой организации "Югорский фонд капитального ремонта многоквартир-

ных домов" 
1220196010   1 452,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

1220196010 600 1 452,4 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 
1220196010 630 1 452,4 

Основное мероприятие "Покраска и ремонт фасадов многоквартирных жилых домов в городе Ко-
галыме" 

1220200000   50 260,0 

Реализация мероприятий 1220299990   50 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1220299990 200 50 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1220299990 240 50 260,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1220299990 244 50 260,0 

Подпрограмма "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном комплексе" 1230000000   10 073,3 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат на уплату процентов организациям коммуналь-
ного комплекса по привлекаемым заемным средствам на реконструкцию, модернизацию и разви-

тие систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения города Когалыма" 

1230100000   10 073,3 

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов организациям коммунального ком-

плекса по привлекаемым заемным средствам на реконструкцию, расширение, модернизацию, 

строительство, капитальный ремонт объектов коммунального комплекса, реализацию проектов 
альтернативной энергетики, получаемые ранее в соответствии с постановлением Правительства 

автономного округа "О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

"Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" 

1230182210   9 972,5 

Иные бюджетные ассигнования 1230182210 800 9 972,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
1230182210 810 9 972,5 

Возмещение части затрат на уплату процентов организациям коммунального комплекса по при-
влекаемым заемным средствам на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство, 

капитальный ремонт объектов коммунального комплекса, реализацию проектов альтернативной 

энергетики, получаемые ранее в соответствии с постановлением Правительства автономного 
округа "О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Модернизация 

и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" за счёт средств местного бюджета 

12301S2210   100,8 

Иные бюджетные ассигнования 12301S2210 800 100,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
12301S2210 810 100,8 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1240000000   4 710,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела развития жилищно-коммунального 
комплекса" 

1240100000   4 710,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1240102040   4 710,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1240102040 100 4 710,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1240102040 120 4 710,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1240102040 121 3 813,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
1240102040 129 897,6 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения города Ко-

галыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 
1300000000   26 040,1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 1310000000   14 648,5 

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин" 
1310100000   846,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 1310120050   661,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310120050 200 661,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310120050 240 661,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310120050 244 661,2 

Субсидии для создания условий для деятельности народных дружин 1310182300   129,9 

у у р ру

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310182300 200 129,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310182300 240 129,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310182300 244 129,9 

Создание условий для деятельности народных дружин за счёт средств местного бюджета 13101S2300   55,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13101S2300 200 55,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13101S2300 240 55,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13101S2300 244 55,7 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в 

сфере общественного порядка" 
1310200000   9 990,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка 1310220050   9 990,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310220050 200 9 990,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310220050 240 9 990,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310220050 244 9 990,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности административной комиссии города Кога-

лыма" 
1310300000   1 665,4 

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности администра-

тивных комиссий 
1310384250   1 665,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1310384250 100 1 541,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1310384250 120 1 541,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1310384250 121 1 208,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
1310384250 122 42,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

1310384250 129 289,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310384250 200 124,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310384250 240 124,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310384250 244 124,4 

Основное мероприятие "Осуществление государственных полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции" 
1310400000   33,9 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
1310451200   33,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310451200 200 33,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310451200 240 33,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310451200 244 33,9 

Основное мероприятие "Совершенствование информационного и методического обеспечения 
профилактики правонарушений, повышения правосознания граждан" 

1310500000   463,1 

Реализация мероприятий 1310599990   463,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
1310599990 600 463,1 

Субсидии автономным учреждениям 1310599990 620 463,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1310599990 622 463,1 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в 

сфере безопасности дорожного движения, информирования населения" 
1310600000   1 000,0 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования 

систем видеонаблюдения по направлению безопасности дорожного движения и информирование 

населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения 

1310682310   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310682310 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310682310 240 800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310682310 244 800,0 

Размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования систем видео-

наблюдения по направлению безопасности дорожного движения и информирование населения о 
необходимости соблюдения правил дорожного движения за счёт средств местного бюджета 

13106S2310   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13106S2310 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13106S2310 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13106S2310 244 200,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере безопасности дорож-

ного движения" 
1310700000   648,5 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения 1310720060   648,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

1310720060 600 165,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310720060 620 165,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1310720060 622 165,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

1310720060 600 483,5 

Субсидии автономным учреждениям 1310720060 620 483,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1310720060 622 483,5 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и пси-

хотропных веществ" 
1320000000   839,4 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с субъектами профилактики, в 

том числе с участием общественности" 
1320100000   205,3 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 1320120040   205,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120040 200 4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120040 240 4,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120040 244 4,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
1320120040 600 200,4 

Субсидии автономным учреждениям 1320120040 620 200,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1320120040 622 200,4 

Основное мероприятие "Проведение информационной антинаркотической политики" 1320200000   152,8 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 1320220040   152,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320220040 200 85,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320220040 240 85,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320220040 244 85,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

1320220040 600 67,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 1320220040 610 67,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1320220040 612 67,3 

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к незаконному потреблению 
наркотических средств и психотропных веществ" 

1320300000   481,3 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 1320320040   481,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
1320320040 600 311,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 1320320040 610 202,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1320320040 612 202,3 

Субсидии автономным учреждениям 1320320040 620 109,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1320320040 622 109,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
1320320040 600 170,0 

Субсидии автономным учреждениям 1320320040 620 170,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1320320040 622 170,0 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав 
и законных интересов жителей города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

1330000000   10 552,2 

Основное мероприятие "Реализация переданных государственных полномочий по государствен-
ной регистрации актов гражданского состояния" 

1330100000   7 130,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния 

1330159300   4 301,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1330159300 100 3 826,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1330159300 120 3 826,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1330159300 121 2 941,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
1330159300 122 253,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

1330159300 129 632,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330159300 200 475,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330159300 240 475,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330159300 244 475,3 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния за счёт средств бюджета автономного округа 

13301D9300   2 828,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

13301D9300 100 2 713,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13301D9300 120 2 713,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 13301D9300 121 2 057,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

13301D9300 129 656,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13301D9300 200 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13301D9300 240 115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13301D9300 244 115,0 

Основное мероприятие "Организационное обеспечение деятельности сектора по организацион-
ному обеспечению деятельности комиссий города Когалыма и взаимодействию с правоохрани-

тельными органами Администрации города Когалыма" 

1330200000   3 421,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1330202040   3 421,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1330202040 100 3 421,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1330202040 120 3 421,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1330202040 121 2 708,9 



66�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
ру у р ( у ) р ,

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
1330202040 129 712,5 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 

укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" 
1400000000   47 199,8 

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территорий города Когалыма от чрезвычайных ситуаций" 
1410000000   25 516,0 

Основное мероприятие "Содержание и развитие Муниципального казенного учреждения "Единая 

дежурно-диспетчерская служба города Когалыма" 
1410100000   25 355,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1410100590   25 355,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1410100590 100 17 790,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1410100590 110 17 790,4 

Фонд оплаты труда учреждений 1410100590 111 12 936,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 1410100590 112 946,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 
1410100590 119 3 907,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410100590 200 6 267,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410100590 240 6 267,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410100590 244 6 267,7 

Иные бюджетные ассигнования 1410100590 800 1 297,3 

Исполнение судебных актов 1410100590 830 15,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности учреждений 

1410100590 831 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1410100590 850 1 282,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1410100590 851 1 279,3 

Уплата прочих налогов, сборов 1410100590 852 3,0 

Основное мероприятие "Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха 
людей на водных объектах города Когалыма" 

1410200000   160,6 

Реализация мероприятий 1410299990   160,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1410299990 100 160,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1410299990 110 160,6 

Фонд оплаты труда учреждений 1410299990 111 115,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 1410299990 112 10,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 

1410299990 119 35,0 

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" 1420000000   15 300,3 

Основное мероприятие "Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, агита-

ция и пропаганда в области пожарной безопасности" 
1420100000   300,0 

Реализация мероприятий 1420199990   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420199990 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420199990 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420199990 244 300,0 

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы противопожарной службы го-

рода Когалыма" 
1420300000   15 000,3 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1420342110   15 000,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1420342110 400 15 000,3 

Бюджетные инвестиции 1420342110 410 15 000,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 
1420342110 414 15 000,3 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности отдела по делам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма" 
1430000000   6 383,5 

Основное мероприятие "Содержание отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных си-

туаций Администрации города Когалыма" 
1430100000   6 383,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1430102040   6 383,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1430102040 100 6 383,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1430102040 120 6 383,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1430102040 121 5 173,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
1430102040 129 1 209,6 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и инвестиции муници-

пального образования город Когалым" 
1600000000   75 965,4 

Подпрограмма "Совершенствование системы государственного стратегического управления" 1610000000   28 910,1 

Основное мероприятие "Реализация механизмов стратегического управления социально-эконо-

мическим развитием города Когалыма" 
1610100000   28 910,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1610102040   28 910,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1610102040 100 28 888,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1610102040 120 28 888,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1610102040 121 23 237,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
1610102040 129 5 650,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1610102040 200 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1610102040 240 22,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1610102040 244 22,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального управления" 1620000000   39 190,7 

Основное мероприятие "Организация предоставления государственных и муниципальных услуг 

в многофункциональных центрах" 
1620100000   33 643,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1620100590   23 242,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
1620100590 600 23 242,9 

Субсидии автономным учреждениям 1620100590 620 23 242,9 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
1620100590 621 22 401,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1620100590 622 841,5 

Субсидии на предоставление государственных услуг в многофункциональных центрах предостав-

ления государственных и муниципальных услуг 
1620182370   9 880,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
1620182370 600 9 880,9 

Субсидии автономным учреждениям 1620182370 620 9 880,9 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
1620182370 621 9 880,9 

Предоставление государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг за счёт средств местного бюджета 
16201S2370   520,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
16201S2370 600 520,0 

Субсидии автономным учреждениям 16201S2370 620 520,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
16201S2370 621 520,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение процедуры определения поставщика (подряд-

чика, исполнителя) для заказчиков города Когалыма" 
1620200000   5 546,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1620202040   5 546,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1620202040 100 5 546,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1620202040 120 5 546,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1620202040 121 4 447,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
1620202040 129 1 099,5 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме" 1630000000   7 864,6 

Основное мероприятие "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муни-

ципальном образовании город Когалым" 
1630100000   359,9 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 1630182380   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630182380 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630182380 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630182380 244 200,0 

Реализация мероприятий 1630199990   159,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630199990 200 159,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630199990 240 159,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630199990 244 159,9 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предприниматель-

ства в муниципальном образовании город Когалым" 
1630200000   7 204,7 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 1630282380   3 284,7 

Иные бюджетные ассигнования 1630282380 800 3 284,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
1630282380 810 3 284,7 

Реализация мероприятий 1630299990   3 920,0 

Иные бюджетные ассигнования 1630299990 800 3 920,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
1630299990 810 3 920,0 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка организаций инфраструктуры, обеспечивающих 

создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса" 
1630300000   300,0 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 1630382380   200,0 

Иные бюджетные ассигнования 1630382380 800 200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
1630382380 810 200,0 

Реализация мероприятий 1630399990   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 1630399990 800 100,0 

,

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

1630399990 810 100,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Когалыма" 1800000000   237 027,6 

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 1810000000   18 529,6 

Основное мероприятие "Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом об-
щего пользования по городским маршрутам" 

1810100000   18 529,6 

Реализация мероприятий 1810199990   18 529,6 

Иные бюджетные ассигнования 1810199990 800 18 529,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
1810199990 810 18 529,6 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 1820000000   218 498,0 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения" 

1820100000   115 793,6 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения 

1820182390   83 495,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820182390 200 83 495,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820182390 240 83 495,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820182390 244 83 495,2 

Реализация мероприятий 1820199990   27 903,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820199990 200 27 903,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820199990 240 27 903,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820199990 244 27 903,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1820199990 400 0,1 

Бюджетные инвестиции 1820199990 410 0,1 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 
1820199990 414 0,1 

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счёт средств местного бюджета 

18201S2390   4 394,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18201S2390 200 4 394,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18201S2390 240 4 394,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18201S2390 244 4 394,5 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 
1820200000   102 704,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1820200590   97 435,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

1820200590 600 97 435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 1820200590 610 97 435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1820200590 611 96 134,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1820200590 612 1 301,6 

Реализация мероприятий 1820299990   5 268,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820299990 200 5 268,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820299990 240 5 268,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1820299990 244 5 268,8 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Кога-

лыме" 
1900000000   35 912,7 

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов Администрации города 

Когалыма" 
1910000000   35 912,7 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комитета финансов Администрации города 

Когалыма" 
1910100000   35 142,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1910102040   35 142,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1910102040 100 35 142,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1910102040 120 35 142,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1910102040 121 28 117,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

1910102040 129 7 025,4 

Основное мероприятие "Обеспечение технической, программной и консультационной поддерж-

кой бюджетного процесса в городе Когалыме" 
1910200000   770,3 

Реализация мероприятий 1910299990   770,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1910299990 200 770,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1910299990 240 770,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1910299990 244 770,3 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов гражданского общества го-

рода Когалыма" 
2100000000   22 497,9 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города 

Когалыма" 
2110000000   2 746,7 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 2110100000   1 532,0 

Реализация мероприятий 2110199990   1 532,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2110199990 200 14,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2110199990 240 14,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2110199990 244 14,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

2110199990 600 1 035,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 
2110199990 630 1 035,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

2110199990 600 481,6 

Субсидии автономным учреждениям 2110199990 620 481,6 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110199990 622 481,6 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий с участием городских 

общественных организаций национально-культурных объединений, национальных ансамблей и 
национальных коллективов" 

2110200000   1 214,7 

Реализация мероприятий 2110299990   1 214,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
2110299990 600 677,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 2110299990 610 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2110299990 612 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 2110299990 620 477,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110299990 622 477,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
2110299990 600 537,3 

Субсидии автономным учреждениям 2110299990 620 537,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110299990 622 537,3 

Подпрограмма "Поддержка граждан, внёсших значительный вклад в развитие гражданского об-

щества" 
2120000000   691,1 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для граждан, внёсших значительный вклад в 

развитие гражданского общества" 
2120100000   691,1 

Оказание поддержки лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Когалыма" 2120172601   672,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2120172601 300 672,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2120172601 310 672,3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязатель-

ствам 
2120172601 313 672,3 

Реализация мероприятий 2120199990   18,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

2120199990 600 18,8 

Субсидии автономным учреждениям 2120199990 620 18,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2120199990 622 18,8 

Подпрограмма "Информационная открытость деятельности Администрации города Когалыма" 2130000000   11 148,9 

Основное мероприятие "Реализация взаимодействия с городскими средствами массовой инфор-
мации" 

2130100000   11 148,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 2130100590   10 307,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

2130100590 600 10 307,1 

Субсидии автономным учреждениям 2130100590 620 10 307,1 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
2130100590 621 9 962,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2130100590 622 345,0 

Реализация мероприятий 2130199990   841,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2130199990 200 841,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2130199990 240 841,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2130199990 244 841,8 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения отдельными структурными подразделениями 

Администрации города Когалыма своих полномочий" 
2140000000   7 911,2 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации 

города Когалыма" 
2140100000   7 911,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 2140102040   7 911,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2140102040 100 7 911,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2140102040 120 7 911,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2140102040 121 6 316,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
2140102040 129 1 594,9 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Когалыма" 2200000000   278 932,5 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Кога-

лыма" 
2200100000   63 015,4 

Реализация мероприятий 2200199990   63 015,4 

Иные бюджетные ассигнования 2200199990 800 61,6 

Исполнение судебных актов 2200199990 830 61,6 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц 

этих органов, а также в результате деятельности учреждений 

2200199990 831 61,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 200 40 202,4 

б б ( )



67 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 240 40 202,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200199990 244 40 202,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2200199990 400 3 125,4 

Бюджетные инвестиции 2200199990 410 3 125,4 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 
2200199990 412 3 125,4 

Иные бюджетные ассигнования 2200199990 800 19 626,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

2200199990 810 17 517,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200199990 850 2 108,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2200199990 851 0,2 

Уплата прочих налогов, сборов 2200199990 852 2 108,7 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт, в том числе капитальный, объектов муници-
пальной собственности города Когалыма" 

2200200000   5 158,0 

Реализация мероприятий 2200299990   5 158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 200 5 158,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 240 5 158,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

2200299990 243 2 771,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200299990 244 2 386,2 

Основное мероприятие "Организационно-техническое и финансовое обеспечение органов мест-
ного самоуправления Администрации города Когалыма" 

2200300000   210 759,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 2200300590   182 958,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2200300590 100 63 172,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2200300590 110 63 172,8 

Фонд оплаты труда учреждений 2200300590 111 47 683,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 2200300590 112 2 289,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 
2200300590 119 13 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200300590 200 48 547,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200300590 240 48 547,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200300590 244 48 547,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
2200300590 600 54 772,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 2200300590 610 54 772,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
2200300590 611 54 189,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2200300590 612 583,0 

Иные бюджетные ассигнования 2200300590 800 16 465,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200300590 850 16 465,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2200300590 851 16 392,0 

Уплата иных платежей 2200300590 853 73,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 2200302040   27 800,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2200302040 100 26 947,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200302040 120 26 947,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2200302040 121 20 772,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
2200302040 122 1 006,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
2200302040 129 5 168,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200302040 200 853,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200302040 240 853,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2200302040 244 853,8 

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе Когалыме" 2300000000   360,0 

Основное мероприятие "Воспитание толерантности через систему образования" 2300100000   70,0 

Реализация мероприятий  2300199990   70,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
2300199990 600 70,0 

Субсидии автономным учреждениям 2300199990 620 70,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2300199990 622 70,0 

Основное мероприятие "Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной 
среде" 

2300200000   200,0 

Реализация мероприятий 2300299990   200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

2300299990 600 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 2300299990 610 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2300299990 612 200,0 

Основное мероприятие "Содействие национально-культурному взаимодействию в городе Кога-

лыме"  
2300300000   20,0 

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Содействие национально-культур-

ному взаимодействию в городе Когалыме" 
2300399990   20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
2300399990 600 20,0 

Субсидии автономным учреждениям 2300399990 620 20,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2300399990 622 20,0 

Основное мероприятие "Проведение международного дня толерантности" 2300400000   70,0 

Реализация мероприятий  2300499990   70,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 
2300499990 600 70,0 

Субсидии автономным учреждениям 2300499990 620 70,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2300499990 622 70,0 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хозяйства и инженерной ин-

фраструктуры в городе Когалыме" 
3100000000   204 125,5 

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства территории города Когалыма, 

включая озеленение территории и содержание малых архитектурных форм" 
3100100000   61 837,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 3100100590   61 837,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

3100100590 600 61 837,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 3100100590 610 61 837,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
3100100590 611 55 849,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3100100590 612 5 988,1 

Основное мероприятие "Организация наружного освещения улиц, дворовых территорий города 

Когалыма" 
3100200000   33 944,5 

Реализация мероприятий 3100299990   33 944,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100299990 200 33 944,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100299990 240 33 944,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100299990 244 33 944,5 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 3100300000   3 561,0 

Реализация мероприятий 3100399990   3 561,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100399990 200 1 500,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100399990 240 1 500,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100399990 244 1 500,5 

Иные бюджетные ассигнования 3100399990 800 2 060,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
3100399990 810 2 060,5 

Основное мероприятие "Создание новых мест для отдыха и физического развития горожан" 3100400000   6 302,9 

Реализация мероприятий 3100499990   6 302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100499990 200 6 302,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100499990 240 6 302,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100499990 244 6 302,9 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма" по реализации полномочий 

Администрации города Когалыма" 

3100500000   24 944,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 3100500590   24 944,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

3100500590 100 21 895,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3100500590 110 21 895,0 

Фонд оплаты труда учреждений 3100500590 111 16 948,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 3100500590 112 678,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учреждений 
3100500590 119 4 269,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100500590 200 2 244,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100500590 240 2 244,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100500590 244 2 244,6 

Иные бюджетные ассигнования 3100500590 800 804,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3100500590 850 804,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3100500590 851 778,9 

Уплата иных платежей 3100500590 853 25,5 

Основное мероприятие "Осуществление иных функций, необходимых для реализации возложен-

ных на муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунального хозяйства 

города Когалыма" полномочий Администрации города Когалыма" 

3100600000   3 279,5 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений 

развития муниципальных образований автономного округа 
3100682430   594,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100682430 200 594,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100682430 240 594,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100682430 244 594,0 

Реализация мероприятий 3100699990   2 679,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100699990 200 2 679,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100699990 240 2 679,5 

у р р у у у р ( у ) у

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100699990 244 2 679,5 

Ремонт и реконструкция сетей наружного освещения за счёт средств местного бюджета 31006S2430   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31006S2430 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31006S2430 240 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31006S2430 244 6,0 

Основное мероприятие "Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства на 

территории города Когалыма" 
3100700000   70 256,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 3100742110   46 356,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3100742110 400 46 356,0 

Бюджетные инвестиции 3100742110 410 46 356,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности 

3100742110 414 46 356,0 

Реализация мероприятий 3100799990   23 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100799990 200 23 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100799990 240 23 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3100799990 244 23 900,0 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и резерва управленческих 

кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым" 
3200000000   103 114,6 

Подпрограмма "Повышение профессионального уровня муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления муниципального образования городской округ город Когалым"  

3210000000   1 139,0 

Основное мероприятие "Дополнительное профессиональное образование муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления города Когалыма по приоритетным и иным направлениям 

деятельности" 

3210100000   1 139,0 

Реализация мероприятий 3210199990   1 139,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210199990 200 1 139,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210199990 240 1 139,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210199990 244 1 139,0 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы органов местного само-

управления муниципального образования городской округ город Когалым"  
3220000000   101 975,6 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управления по общим вопросам Ад-

министрации города Когалыма" 
3220100000   23 109,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 3220102040   17 933,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

3220102040 100 10 644,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3220102040 120 10 644,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
3220102040 122 10 644,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220102040 200 7 289,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220102040 240 7 289,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220102040 244 7 289,2 

Реализация мероприятий 3220199990   5 176,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220199990 200 51,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220199990 240 51,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220199990 244 51,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3220199990 300 5 125,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3220199990 320 5 125,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

3220199990 321 5 125,0 

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций, возложенных на ор-
ганы местного самоуправления Администрации города Когалыма" 

3220200000   78 866,1 

Глава муниципального образования 3220202030   3 978,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

3220202030 100 3 978,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3220202030 120 3 978,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3220202030 121 3 357,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

3220202030 122 118,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

3220202030 129 502,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 3220202040   74 887,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

3220202040 100 74 887,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3220202040 120 74 887,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3220202040 121 60 850,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

3220202040 129 14 037,3 

Непрограммные расходы 4000000000   135 347,2 

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Когалыма" 

4010000000   24 158,4 

Высшее должностное лицо муниципального образования 4010002030   1 035,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4010002030 100 1 035,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4010002030 120 1 035,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4010002030 121 797,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

4010002030 129 238,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 4010002040   15 086,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4010002040 100 6 800,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4010002040 120 6 800,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4010002040 121 4 962,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

4010002040 122 659,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

4010002040 129 1 178,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4010002040 200 57,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4010002040 240 57,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4010002040 244 57,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4010002040 100 8 129,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4010002040 120 8 129,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4010002040 121 5 807,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

4010002040 122 909,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

4010002040 129 1 412,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4010002040 200 73,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4010002040 240 73,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4010002040 244 73,8 

Иные бюджетные ассигнования 4010002040 800 26,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4010002040 850 26,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 4010002040 851 26,0 

Председатель представительного органа муниципального образования 4010002110   4 681,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4010002110 100 4 681,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4010002110 120 4 681,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4010002110 121 3 853,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

4010002110 122 133,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

4010002110 129 694,4 

Депутаты представительного органа муниципального образования 4010002120   794,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4010002120 100 794,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4010002120 120 794,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4010002120 121 621,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

4010002120 129 173,3 

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 4010002250   2 459,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

4010002250 100 2 459,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4010002250 120 2 459,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4010002250 121 1 979,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

4010002250 122 72,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

4010002250 129 407,6 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 4010002400   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 4010002400 800 100,0 

Исполнение судебных актов 4010002400 830 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности учреждений 

4010002400 831 100,0 

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных расходных обязательств му-
ниципального образования" 

4040000000   11 188,8 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 4040020200   5 056,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4040020200 200 5 056,8 



68�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4040020200 240 5 056,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4040020200 244 5 056,8 

Резервный фонд Администрации города Когалыма 4040020210   6 132,0 

Иные бюджетные ассигнования 4040020210 800 6 132,0 

Резервные средства 4040020210 870 6 132,0 

Непрограммное направление деятельности "Капитальный ремонт и ремонт" 4050000000   100 000,0 

Реализация мероприятий 4050099990   100 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4050099990 200 100 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4050099990 240 100 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 
4050099990 243 100 000,0 

Расходы, всего 4050099990 243 4 200 260,6 

Приложение
3
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
5
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.15
№625-ГД

Распределение	 бюджетных	 асси0нований	 по	 разделам	 и	 подразделам
�лассифи�ации	расходов	бюджета	0орода	Ко0алыма	на	2016	0од

тыс.
р$б.

Наименование показателя Рз Пр Сумма на год 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   504 226,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 5 013,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 
01 03 12 334,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 159 685,8 

Судебная система 01 05 33,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 48 522,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 5 056,8 

Резервные фонды 01 11 6 132,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 267 447,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   66 788,9 

Органы юстиции 03 04 7 130,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
03 09 47 569,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 12 088,6 

Национальная экономика 04   338 672,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 18 743,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 820,2 

Лесное хозяйство 04 07 523,3 

Транспорт 04 08 18 529,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 218 498,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 73 558,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   634 318,6 

Жилищное хозяйство 05 01 319 825,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 105 475,4 

Благоустройство 05 03 117 089,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 91 928,3 

Образование 07   1 852 434,5 

Дошкольное образование 07 01 756 464,4 

Общее образование 07 02 986 922,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 55 946,6 

Другие вопросы в области образования 07 09 53 101,2 

Культура, кинематография 08   393 970,5 

Культура 08 01 344 353,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 49 617,3 

Здравоохранение 09   100 000,0 

Стационарная медицинская помощь 09 01 100 000,0 

Социальная политика 10   100 363,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 5 176,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 7 755,3 

Охрана семьи и детства 10 04 71 625,4 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 15 806,9 

Физическая культура и спорт 11   199 178,4 

Массовый спорт 11 02 191 615,4 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 7 563,0 

Средства массовой информации 12   10 307,1 

Периодическая печать и издательства 12 02 10 307,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 200 260,6 

Приложение
4
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
6
�
решению
Д$мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.15

№625-ГД

Ведомственная	стр9�т9ра	расходов	бюджета	0орода		Ко0алыма	на	2016	0од
тыс.
р$б.

Наименование показателя Вед Рз Пр КЦСР КВР 
Сумма на 

год 

В том 

числе за 

счет суб-

венции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Дума города Когалыма 040         13 369,7   

Общегосударственные вопросы 040 01       13 369,7   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 
040 01 02     1 035,7   

Непрограммные расходы 040 01 02 4000000000   1 035,7   

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятель-

ности органов местного самоуправления города Когалыма" 
040 01 02 4010000000   1 035,7   

Высшее должностное лицо муниципального образования 040 01 02 4010002030   1 035,7   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

040 01 02 4010002030 100 1 035,7   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

040 01 02 4010002030 120 1 035,7   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 02 4010002030 121 797,3   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

040 01 02 4010002030 129 238,4   

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

040 01 03     12 334,0   

Непрограммные расходы 040 01 03 4000000000   12 334,0   

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятель-

ности органов местного самоуправления города Когалыма" 
040 01 03 4010000000   12 334,0   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

040 01 03 4010002040   6 857,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

040 01 03 4010002040 100 6 800,1   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
040 01 03 4010002040 120 6 800,1   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 03 4010002040 121 4 962,1   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

040 01 03 4010002040 122 659,8   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

040 01 03 4010002040 129 1 178,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
040 01 03 4010002040 200 57,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

040 01 03 4010002040 240 57,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

040 01 03 4010002040 244 57,5   

Председатель представительного органа муниципального образо-
вания 

040 01 03 4010002110   4 681,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

040 01 03 4010002110 100 4 681,6   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
040 01 03 4010002110 120 4 681,6   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 03 4010002110 121 3 853,8   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

040 01 03 4010002110 122 133,4   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

040 01 03 4010002110 129 694,4   

( у ) р

Депутаты представительного органа муниципального образования 040 01 03 4010002120   794,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

040 01 03 4010002120 100 794,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

040 01 03 4010002120 120 794,8   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 040 01 03 4010002120 121 621,5   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

040 01 03 4010002120 129 173,3   

Контрольно-счётная палата города Когалыма 042         10 588,9   

Общегосударственные вопросы 042 01       10 588,9   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

042 01 06     10 588,9   

Непрограммные расходы 042 01 06 4000000000   10 588,9   

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятель-

ности органов местного самоуправления города Когалыма" 
042 01 06 4010000000   10 588,9   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
042 01 06 4010002040   8 129,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

042 01 06 4010002040 100 8 129,2   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

042 01 06 4010002040 120 8 129,2   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 042 01 06 4010002040 121 5 807,2   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

042 01 06 4010002040 122 909,7   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

042 01 06 4010002040 129 1 412,3   

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального обра-

зования и его заместители 
042 01 06 4010002250   2 459,7   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

042 01 06 4010002250 100 2 459,7   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

042 01 06 4010002250 120 2 459,7   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 042 01 06 4010002250 121 1 979,3   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 
042 01 06 4010002250 122 72,8   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

042 01 06 4010002250 129 407,6   

Администрация города Когалыма 050         2 165 697,4 74 529,1   

Общегосударственные вопросы 050 01       403 198,6 8 926,3   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 

050 01 02     3 978,2   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 
резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-

родской округ город Когалым" 

050 01 02 3200000000   3 978,2   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 

службы органов местного самоуправления муниципального обра-
зования городской округ город Когалым"  

050 01 02 3220000000   3 978,2   

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и 
функций, возложенных на органы местного самоуправления Адми-
нистрации города Когалыма" 

050 01 02 3220200000   3 978,2   

Глава муниципального образования 050 01 02 3220202030   3 978,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 02 3220202030 100 3 978,2   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 01 02 3220202030 120 3 978,2   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 02 3220202030 121 3 357,6   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

050 01 02 3220202030 122 118,5   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 01 02 3220202030 129 502,1   

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

050 01 04     159 685,8   

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Кога-

лыме" 
050 01 04 0500000000   4 940,6   

Подпрограмма "Обеспечение исполнения мероприятий муници-

пальной программы" 
050 01 04 0530000000   4 940,6   

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполнительных 
органов власти" 

050 01 04 0530100000   4 940,6   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

050 01 04 0530102040   4 940,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 04 0530102040 100 4 940,6   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 01 04 0530102040 120 4 940,6   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 0530102040 121 3 921,6   
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 01 04 0530102040 129 1 019,0   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем жителей города Когалыма" 
050 01 04 1100000000   19 657,9   

Подпрограмма "Организационное обеспечение деятельности 

структурных подразделений Администрации города Когалыма и 
казённых учреждений города Когалыма" 

050 01 04 1130000000   19 657,9   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности управления по 

жилищной политике Администрации города Когалыма" 
050 01 04 1130100000   13 617,9   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

050 01 04 1130102040   13 617,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 04 1130102040 100 13 617,9   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 04 1130102040 120 13 617,9   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 1130102040 121 10 902,3   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 01 04 1130102040 129 2 715,6   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела архи-

тектуры и градостроительства Администрации города Когалыма" 
050 01 04 1130200000   6 040,0   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 04 1130202040   6 040,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 04 1130202040 100 6 040,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 04 1130202040 120 6 040,0   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 1130202040 121 4 875,1   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 01 04 1130202040 129 1 164,9   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-

сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-

ности" 

050 01 04 1300000000   3 421,4   

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, 

направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей 

города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

050 01 04 1330000000   3 421,4   

Основное мероприятие "Организационное обеспечение деятельно-
сти сектора по организационному обеспечению деятельности ко-

миссий города Когалыма и взаимодействию с правоохранитель-

ными органами Администрации города Когалыма" 

050 01 04 1330200000   3 421,4   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

050 01 04 1330202040   3 421,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 01 04 1330202040 100 3 421,4   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 01 04 1330202040 120 3 421,4   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 1330202040 121 2 708,9   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 01 04 1330202040 129 712,5   



69 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

( у ) р

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и 

инвестиции муниципального образования город Когалым" 
050 01 04 1600000000   34 457,0   

Подпрограмма "Совершенствование системы государственного 

стратегического управления" 
050 01 04 1610000000   28 910,1   

Основное мероприятие "Реализация механизмов стратегического 

управления социально-экономическим развитием города Кога-
лыма" 

050 01 04 1610100000   28 910,1   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

050 01 04 1610102040   28 910,1   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 04 1610102040 100 28 888,1   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 01 04 1610102040 120 28 888,1   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 1610102040 121 23 237,7   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 01 04 1610102040 129 5 650,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 04 1610102040 200 22,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 1610102040 240 22,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 1610102040 244 22,0   

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муници-
пального управления" 

050 01 04 1620000000   5 546,9   

Основное мероприятие "Организация и проведение процедуры 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчи-

ков города Когалыма" 

050 01 04 1620200000   5 546,9   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 04 1620202040   5 546,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 04 1620202040 100 5 546,9   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 04 1620202040 120 5 546,9   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 1620202040 121 4 447,4   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 01 04 1620202040 129 1 099,5   

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-

данского общества города Когалыма" 
050 01 04 2100000000   8 753,0   

Подпрограмма "Информационная открытость деятельности Адми-

нистрации города Когалыма" 
050 01 04 2130000000   841,8   

Основное мероприятие "Реализация взаимодействия с городскими 

средствами массовой информации" 
050 01 04 2130100000   841,8   

Реализация мероприятий 050 01 04 2130199990   841,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 04 2130199990 200 841,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 2130199990 240 841,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 2130199990 244 841,8   

Подпрограмма "Создание условий для выполнения отдельными 
структурными подразделениями Администрации города Когалыма 

своих полномочий" 

050 01 04 2140000000   7 911,2   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности структурных 

подразделений Администрации города Когалыма" 
050 01 04 2140100000   7 911,2   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 04 2140102040   7 911,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 04 2140102040 100 7 911,2   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 04 2140102040 120 7 911,2   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 2140102040 121 6 316,3   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 01 04 2140102040 129 1 594,9   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 

резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-
родской округ город Когалым" 

050 01 04 3200000000   88 256,1   

Подпрограмма "Повышение профессионального уровня муници-
пальных служащих органов местного самоуправления муници-

пального образования городской округ город Когалым"  

050 01 04 3210000000   1 139,0   

Основное мероприятие "Дополнительное профессиональное обра-

зование муниципальных служащих органов местного самоуправле-

ния города Когалыма по приоритетным и иным направлениям дея-
тельности" 

050 01 04 3210100000   1 139,0   

Реализация мероприятий 050 01 04 3210199990   1 139,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 04 3210199990 200 1 139,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 3210199990 240 1 139,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 3210199990 244 1 139,0   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 
службы органов местного самоуправления муниципального обра-

зования городской округ город Когалым"  

050 01 04 3220000000   87 117,1   

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций 

управления по общим вопросам Администрации города Когалыма" 
050 01 04 3220100000   12 229,2   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 04 3220102040   12 229,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 01 04 3220102040 100 6 515,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 04 3220102040 120 6 515,5   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 
050 01 04 3220102040 122 6 515,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 04 3220102040 200 5 713,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 3220102040 240 5 713,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 3220102040 244 5 713,7   

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и 
функций, возложенных на органы местного самоуправления Адми-

нистрации города Когалыма" 

050 01 04 3220200000   74 887,9   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 04 3220202040   74 887,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 01 04 3220202040 100 74 887,9   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 04 3220202040 120 74 887,9   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 04 3220202040 121 60 850,6   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 01 04 3220202040 129 14 037,3   

Непрограммные расходы 050 01 04 4000000000   199,8   

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятель-

ности органов местного самоуправления города Когалыма" 
050 01 04 4010000000   199,8   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 04 4010002040   99,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 01 04 4010002040 200 73,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 04 4010002040 240 73,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 04 4010002040 244 73,8   

Иные бюджетные ассигнования 050 01 04 4010002040 800 26,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 01 04 4010002040 850 26,0   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 01 04 4010002040 851 26,0   

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 050 01 04 4010002400   100,0   

Иные бюджетные ассигнования 050 01 04 4010002400 800 100,0   

Исполнение судебных актов 050 01 04 4010002400 830 100,0   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых со-

глашений по возмещению вреда, причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятель-

ности учреждений 

050 01 04 4010002400 831 100,0   

у р

Судебная система 050 01 05     33,9 33,9 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-

сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-
ности" 

050 01 05 1300000000   33,9 33,9 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 050 01 05 1310000000   33,9 33,9 

Основное мероприятие "Осуществление государственных полно-
мочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции" 

050 01 05 1310400000   33,9 33,9 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

050 01 05 1310451200   33,9 33,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 05 1310451200 200 33,9 33,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 05 1310451200 240 33,9 33,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 05 1310451200 244 33,9 33,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
050 01 06     37 933,3   

Муниципальная программа "Управление муниципальными финан-

сами в городе Когалыме" 
050 01 06 1900000000   35 142,4   

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета фи-

нансов Администрации города Когалыма" 
050 01 06 1910000000   35 142,4   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комитета фи-

нансов Администрации города Когалыма" 
050 01 06 1910100000   35 142,4   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 06 1910102040   35 142,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 01 06 1910102040 100 35 142,4   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 06 1910102040 120 35 142,4   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 06 1910102040 121 28 117,0   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 01 06 1910102040 129 7 025,4   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 
резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-

родской округ город Когалым" 

050 01 06 3200000000   2 790,9   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 
службы органов местного самоуправления муниципального обра-

зования городской округ город Когалым"  

050 01 06 3220000000   2 790,9   

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций 
управления по общим вопросам Администрации города Когалыма" 

050 01 06 3220100000   2 790,9   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 01 06 3220102040   2 790,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 01 06 3220102040 100 1 856,3   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 06 3220102040 120 1 856,3   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

050 01 06 3220102040 122 1 856,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 06 3220102040 200 934,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 06 3220102040 240 934,6   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 06 3220102040 244 934,6   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 050 01 07     5 056,8   

Непрограммные расходы 050 01 07 4000000000   5 056,8   

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдель-
ных расходных обязательств муниципального образования" 

050 01 07 4040000000   5 056,8   

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 

050 01 07 4040020200   5 056,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 01 07 4040020200 200 5 056,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 07 4040020200 240 5 056,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 07 4040020200 244 5 056,8   

Другие общегосударственные вопросы 050 01 13     196 510,6 8 892,4   

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей го-
рода Когалыма" 

050 01 13 0300000000   7 227,0 7 227,0 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 050 01 13 0310000000   7 227,0 7 227,0 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного само-

управления Администрации города Когалыма отдельных государ-
ственных полномочий по осуществлению деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав" 

050 01 13 0310400000   7 227,0 7 227,0 

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и орга-
низации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

050 01 13 0310484270   7 227,0 7 227,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 01 13 0310484270 100 6 401,2 6 401,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 13 0310484270 120 6 401,2 6 401,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 13 0310484270 121 4 793,0 4 793,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

050 01 13 0310484270 122 409,5 409,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 01 13 0310484270 129 1 198,7 1 198,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 13 0310484270 200 825,8 825,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 13 0310484270 240 825,8 825,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 0310484270 244 825,8 825,8 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 050 01 13 0400000000   76,7   
Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности 

для инвалидов и маломобильных групп населения объектов соци-

альной инфраструктуры города" 

050 01 13 0400100000   76,7   

Реализация мероприятий 050 01 13 0400199990   76,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 01 13 0400199990 200 76,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 0400199990 240 76,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 0400199990 244 76,7   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-
сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-

ности" 

050 01 13 1300000000   1 665,4 1 665,4 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 050 01 13 1310000000   1 665,4 1 665,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администра-

тивной комиссии города Когалыма" 
050 01 13 1310300000   1 665,4 1 665,4 

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности административных комиссий 

050 01 13 1310384250   1 665,4 1 665,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 01 13 1310384250 100 1 541,0 1 541,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 01 13 1310384250 120 1 541,0 1 541,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 01 13 1310384250 121 1 208,6 1 208,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

050 01 13 1310384250 122 42,7 42,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 01 13 1310384250 129 289,7 289,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 01 13 1310384250 200 124,4 124,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 1310384250 240 124,4 124,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 13 1310384250 244 124,4 124,4 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финан-
сами в городе Когалыме" 

050 01 13 1900000000   770,3   

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета фи-

нансов Администрации города Когалыма" 
050 01 13 1910000000   770,3   

Основное мероприятие "Обеспечение технической, программной и 

консультационной поддержкой бюджетного процесса в городе Ко-

галыме" 

050 01 13 1910200000   770,3   

Реализация мероприятий 050 01 13 1910299990   770,3   



70�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
р р

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 01 13 1910299990 200 770,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 13 1910299990 240 770,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 1910299990 244 770,3   

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-

данского общества города Когалыма" 
050 01 13 2100000000   1 722,7   

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных неком-

мерческих организаций города Когалыма" 
050 01 13 2110000000   1 050,4   

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 

050 01 13 2110100000   1 050,4   

Реализация мероприятий 050 01 13 2110199990   1 050,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 01 13 2110199990 200 14,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 2110199990 240 14,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 2110199990 244 14,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 01 13 2110199990 600 1 035,6   

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-

дарственных (муниципальных) учреждений) 
050 01 13 2110199990 630 1 035,6   

Подпрограмма "Поддержка граждан, внёсших значительный вклад 

в развитие гражданского общества" 
050 01 13 2120000000   672,3   

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для граждан, 
внёсших значительный вклад в развитие гражданского общества" 

050 01 13 2120100000   672,3   

Оказание поддержки лицам, удостоенным звания "Почетный граж-
данин города Когалыма" 

050 01 13 2120172601   672,3   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 01 13 2120172601 300 672,3   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 050 01 13 2120172601 310 672,3   

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-

ным нормативным обязательствам 
050 01 13 2120172601 313 672,3   

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-
ством города Когалыма" 

050 01 13 2200000000   185 048,5   

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом города Когалыма" 

050 01 13 2200100000   61,6   

Реализация мероприятий 050 01 13 2200199990   61,6   

Иные бюджетные ассигнования 050 01 13 2200199990 800 61,6   

Исполнение судебных актов 050 01 13 2200199990 830 61,6   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых со-

глашений по возмещению вреда, причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятель-

ности учреждений 

050 01 13 2200199990 831 61,6   

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт, в том числе ка-

питальный, объектов муниципальной собственности города Кога-

лыма" 

050 01 13 2200200000   2 028,7   

Реализация мероприятий 050 01 13 2200299990   2 028,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 01 13 2200299990 200 2 028,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 13 2200299990 240 2 028,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 01 13 2200299990 244 2 028,7   

Основное мероприятие "Организационно-техническое и финансо-
вое обеспечение органов местного самоуправления Администра-

ции города Когалыма" 

050 01 13 2200300000   182 958,2   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
050 01 13 2200300590   182 958,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 01 13 2200300590 100 63 172,8   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 050 01 13 2200300590 110 63 172,8   

Фонд оплаты труда учреждений 050 01 13 2200300590 111 47 683,6   

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

050 01 13 2200300590 112 2 289,2   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

050 01 13 2200300590 119 13 200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 01 13 2200300590 200 48 547,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 2200300590 240 48 547,1   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 01 13 2200300590 244 48 547,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 01 13 2200300590 600 54 772,8   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 01 13 2200300590 610 54 772,8   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 01 13 2200300590 611 54 189,8   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 01 13 2200300590 612 583,0   

Иные бюджетные ассигнования 050 01 13 2200300590 800 16 465,5   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 01 13 2200300590 850 16 465,5   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 01 13 2200300590 851 16 392,0   

Уплата иных платежей 050 01 13 2200300590 853 73,5   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 050 03       66 788,9 7 130,8 

Органы юстиции 050 03 04     7 130,8 7 130,8 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-
сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-
ности" 

050 03 04 1300000000   7 130,8 7 130,8 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, 
направленных на обеспечение прав и законных интересов жителей 

города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

050 03 04 1330000000   7 130,8 7 130,8 

Основное мероприятие "Реализация переданных государственных 

полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния" 

050 03 04 1330100000   7 130,8 7 130,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

050 03 04 1330159300   4 301,9 4 301,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 03 04 1330159300 100 3 826,6 3 826,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 03 04 1330159300 120 3 826,6 3 826,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 03 04 1330159300 121 2 941,2 2 941,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 
050 03 04 1330159300 122 253,0 253,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 03 04 1330159300 129 632,4 632,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 03 04 1330159300 200 475,3 475,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 04 1330159300 240 475,3 475,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 04 1330159300 244 475,3 475,3 

Осуществление переданных органам государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния за 
счёт средств бюджета автономного округа 

050 03 04 13301D9300   2 828,9 2 828,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 03 04 13301D9300 100 2 713,9 2 713,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 03 04 13301D9300 120 2 713,9 2 713,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 03 04 13301D9300 121 2 057,7 2 057,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 03 04 13301D9300 129 656,2 656,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 03 04 13301D9300 200 115,0 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 04 13301D9300 240 115,0 115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 04 13301D9300 244 115,0 115,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 
050 03 09     47 569,5   

р р р , р р

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в го-
роде Когалыме" 

050 03 09 1400000000   47 039,2   

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере 
гражданской обороны, защиты населения и территорий города Ко-

галыма от чрезвычайных ситуаций" 

050 03 09 1410000000   25 355,4   

Основное мероприятие "Содержание и развитие Муниципального 
казенного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба го-

рода Когалыма" 

050 03 09 1410100000   25 355,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
050 03 09 1410100590   25 355,4   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 03 09 1410100590 100 17 790,4   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 050 03 09 1410100590 110 17 790,4   

Фонд оплаты труда учреждений 050 03 09 1410100590 111 12 936,9   

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
050 03 09 1410100590 112 946,5   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам учрежде-
ний 

050 03 09 1410100590 119 3 907,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 03 09 1410100590 200 6 267,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 09 1410100590 240 6 267,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 09 1410100590 244 6 267,7   

Иные бюджетные ассигнования 050 03 09 1410100590 800 1 297,3   

Исполнение судебных актов 050 03 09 1410100590 830 15,0   

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых со-

глашений по возмещению вреда, причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятель-

ности учреждений 

050 03 09 1410100590 831 15,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 03 09 1410100590 850 1 282,3   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 03 09 1410100590 851 1 279,3   

Уплата прочих налогов, сборов 050 03 09 1410100590 852 3,0   

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в городе Ко-

галыме" 
050 03 09 1420000000   15 300,3   

Основное мероприятие "Организация обучения населения мерам 

пожарной безопасности, агитация и пропаганда в области пожар-
ной безопасности" 

050 03 09 1420100000   300,0   

Реализация мероприятий 050 03 09 1420199990   300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 03 09 1420199990 200 300,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 09 1420199990 240 300,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 09 1420199990 244 300,0   

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
противопожарной службы города Когалыма" 

050 03 09 1420300000   15 000,3   

Строительство и реконструкция объектов муниципальной соб-
ственности 

050 03 09 1420342110   15 000,3   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

050 03 09 1420342110 400 15 000,3   

Бюджетные инвестиции 050 03 09 1420342110 410 15 000,3   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
050 03 09 1420342110 414 15 000,3   

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности отдела по 
делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Админи-

страции города Когалыма" 

050 03 09 1430000000   6 383,5   

Основное мероприятие "Содержание отдела по делам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Кога-
лыма" 

050 03 09 1430100000   6 383,5   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

050 03 09 1430102040   6 383,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 03 09 1430102040 100 6 383,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 03 09 1430102040 120 6 383,5   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 03 09 1430102040 121 5 173,9   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 03 09 1430102040 129 1 209,6   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 

резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-
родской округ город Когалым" 

050 03 09 3200000000   530,3   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 
службы органов местного самоуправления муниципального обра-

зования городской округ город Когалым"  

050 03 09 3220000000   530,3   

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций 

управления по общим вопросам Администрации города Когалыма" 
050 03 09 3220100000   530,3   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 03 09 3220102040   530,3   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 03 09 3220102040 100 373,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 03 09 3220102040 120 373,0   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 
050 03 09 3220102040 122 373,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 03 09 3220102040 200 157,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 09 3220102040 240 157,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 09 3220102040 244 157,3   

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

050 03 14     12 088,6   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-
сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-

ности" 

050 03 14 1300000000   11 928,0   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 050 03 14 1310000000   11 837,6   

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам и их объ-

единениям, участвующим в охране общественного порядка, созда-
ние условий для деятельности народных дружин" 

050 03 14 1310100000   846,8   

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере обще-

ственного порядка 
050 03 14 1310120050   661,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 03 14 1310120050 200 661,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 14 1310120050 240 661,2   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 14 1310120050 244 661,2   

Субсидии для создания условий для деятельности народных дру-
жин 

050 03 14 1310182300   129,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 03 14 1310182300 200 129,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1310182300 240 129,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1310182300 244 129,9   

Создание условий для деятельности народных дружин за счёт 
средств местного бюджета 

050 03 14 13101S2300   55,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 03 14 13101S2300 200 55,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 13101S2300 240 55,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 13101S2300 244 55,7   

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и разви-
тия систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка" 

050 03 14 1310200000   9 990,8   

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере обще-
ственного порядка 

050 03 14 1310220050   9 990,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 03 14 1310220050 200 9 990,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1310220050 240 9 990,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1310220050 244 9 990,8   

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и разви-

тия систем видеонаблюдения в сфере безопасности дорожного дви-
жения, информирования населения" 

050 03 14 1310600000   1 000,0   



71 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

, ф р р

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, 

обеспечение функционирования систем видеонаблюдения по 
направлению безопасности дорожного движения и информирова-

ние населения о необходимости соблюдения правил дорожного 

движения 

050 03 14 1310682310   800,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 03 14 1310682310 200 800,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 14 1310682310 240 800,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1310682310 244 800,0   

Размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение 
функционирования систем видеонаблюдения по направлению без-

опасности дорожного движения и информирование населения о 

необходимости соблюдения правил дорожного движения за счёт 
средств местного бюджета 

050 03 14 13106S2310   200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 03 14 13106S2310 200 200,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 13106S2310 240 200,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 03 14 13106S2310 244 200,0   

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления 

наркотических средств и психотропных веществ" 
050 03 14 1320000000   90,4   

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с 

субъектами профилактики, в том числе с участием общественно-
сти" 

050 03 14 1320100000   4,9   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту 
050 03 14 1320120040   4,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 03 14 1320120040 200 4,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1320120040 240 4,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1320120040 244 4,9   

Основное мероприятие "Проведение информационной антинарко-
тической политики" 

050 03 14 1320200000   85,5   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту 
050 03 14 1320220040   85,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 03 14 1320220040 200 85,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1320220040 240 85,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 03 14 1320220040 244 85,5   

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в го-

роде Когалыме" 

050 03 14 1400000000   160,6   

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере 
гражданской обороны, защиты населения и территорий города Ко-

галыма от чрезвычайных ситуаций" 

050 03 14 1410000000   160,6   

Основное мероприятие "Создание общественных спасательных по-

стов в местах массового отдыха людей на водных объектах города 
Когалыма" 

050 03 14 1410200000   160,6   

Реализация мероприятий 050 03 14 1410299990   160,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 03 14 1410299990 100 160,6   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 050 03 14 1410299990 110 160,6   

Фонд оплаты труда учреждений 050 03 14 1410299990 111 115,6   

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
050 03 14 1410299990 112 10,0   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

050 03 14 1410299990 119 35,0   

Национальная экономика 050 04       336 371,9 9 197,6   

Общеэкономические вопросы 050 04 01     18 743,0   

Муниципальная программа "Содействие занятости населения го-
рода Когалыма" 

050 04 01 0700000000   18 743,0   

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 050 04 01 0710000000   18 743,0   

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на 

рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных 

граждан" 

050 04 01 0710100000   18 743,0   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

содействию трудоустройству граждан 
050 04 01 0710185060   1 574,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 04 01 0710185060 600 1 574,4   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 04 01 0710185060 610 1 574,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 04 01 0710185060 612 1 574,4   

Реализация мероприятий 050 04 01 0710199990   17 168,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 04 01 0710199990 600 8 644,3   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 04 01 0710199990 610 8 644,3   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 04 01 0710199990 612 8 644,3   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 01 0710199990 800 8 524,3   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

050 04 01 0710199990 810 8 524,3   

Сельское хозяйство и рыболовство 050 04 05     8 820,2 6 213,0   

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного ком-

плекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в городе Когалыме" 

050 04 05 0800000000   8 820,2 6 213,0   

Подпрограмма "Развитие животноводства, переработки и реализа-
ции продукции животноводства" 

050 04 05 0820000000   6 693,0 5 743,0   

Основное мероприятие "Развитие животноводства" 050 04 05 0820100000   6 693,0 5 743,0   

Предоставление субсидий организациям 050 04 05 0820161100   950,0   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 05 0820161100 800 950,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

050 04 05 0820161100 810 950,0   

Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализа-
ции продукции животноводства 

050 04 05 0820184150   5 743,0 5 743,0   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 05 0820184150 800 5 743,0 5 743,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

050 04 05 0820184150 810 5 743,0 5 743,0   

Подпрограмма "Обеспечение стабильной благополучной эпизооти-

ческой обстановки в городе Когалыме и защита населения от бо-
лезней, общих для человека и животных" 

050 04 05 0840000000   2 127,2 470,0   

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления отлова, 
транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации 

безнадзорных и бродячий животных" 

050 04 05 0840100000   2 127,2 470,0   

Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и лик-

видации болезней животных, их лечению, защите населения от бо-

лезней, общих для человека и животных 

050 04 05 0840184200   470,0 470,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 04 05 0840184200 200 470,0 470,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 05 0840184200 240 470,0 470,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 05 0840184200 244 470,0 470,0   

Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий на проведение мероприятий по пре-

дупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, за-

щите населения от болезней, общих для человека и животных за 

счёт средств местного бюджета 

050 04 05 08401G4200   1 657,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 04 05 08401G4200 200 1 657,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 05 08401G4200 240 1 657,2   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 05 08401G4200 244 1 657,2   

Транспорт 050 04 08     18 529,6   

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы го-

рода Когалыма" 
050 04 08 1800000000   18 529,6   

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 050 04 08 1810000000   18 529,6   

Основное мероприятие "Организация пассажирских перевозок ав-

томобильным транспортом общего пользования по городским 

маршрутам" 

050 04 08 1810100000   18 529,6   

Реализация мероприятий 050 04 08 1810199990   18 529,6   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 08 1810199990 800 18 529,6   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

050 04 08 1810199990 810 18 529,6   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 050 04 09     218 498,0   

Д р (д р ф д ) ,

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы го-
рода Когалыма" 

050 04 09 1800000000   218 498,0   

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 050 04 09 1820000000   218 498,0   

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капиталь-

ный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения" 

050 04 09 1820100000   115 793,6   

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения 

050 04 09 1820182390   83 495,2   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 04 09 1820182390 200 83 495,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 09 1820182390 240 83 495,2   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 09 1820182390 244 83 495,2   

Реализация мероприятий 050 04 09 1820199990   27 903,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 04 09 1820199990 200 27 903,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 09 1820199990 240 27 903,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 09 1820199990 244 27 903,8   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

050 04 09 1820199990 400 0,1   

Бюджетные инвестиции 050 04 09 1820199990 410 0,1   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

050 04 09 1820199990 414 0,1   

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения за счёт 

средств местного бюджета 

050 04 09 18201S2390   4 394,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 04 09 18201S2390 200 4 394,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 09 18201S2390 240 4 394,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 09 18201S2390 244 4 394,5   

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сети ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения" 

050 04 09 1820200000   102 704,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

050 04 09 1820200590   97 435,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 04 09 1820200590 600 97 435,6   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 04 09 1820200590 610 97 435,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 04 09 1820200590 611 96 134,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 04 09 1820200590 612 1 301,6   

Реализация мероприятий 050 04 09 1820299990   5 268,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 04 09 1820299990 200 5 268,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 09 1820299990 240 5 268,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 09 1820299990 244 5 268,8   

Другие вопросы в области национальной экономики 050 04 12     71 781,1 2 984,6 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения го-

рода Когалыма" 
050 04 12 0700000000   2 997,4 2 984,6 

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в городе Кога-

лыме" 
050 04 12 0720000000   2 997,4 2 984,6 

Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой 
базы в городе Когалыме в области охраны труда" 

050 04 12 0720100000   2 984,6 2 984,6 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полно-
мочий в сфере трудовых отношений и государственного управле-

ния охраной труда 

050 04 12 0720184120   2 984,6 2 984,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 04 12 0720184120 100 2 703,9 2 703,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 04 12 0720184120 120 2 703,9 2 703,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 04 12 0720184120 121 1 975,8 1 975,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

050 04 12 0720184120 122 216,3 216,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 04 12 0720184120 129 511,8 511,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 04 12 0720184120 200 280,7 280,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 12 0720184120 240 280,7 280,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 12 0720184120 244 280,7 280,7 

Основное мероприятие "Информационное обеспечение и пропа-

ганда охраны труда" 
050 04 12 0720200000   12,8   

Реализация мероприятий 050 04 12 0720299990   12,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 04 12 0720299990 200 12,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 12 0720299990 240 12,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 04 12 0720299990 244 12,8   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем жителей города Когалыма" 
050 04 12 1100000000   27 275,3   

Подпрограмма "Организационное обеспечение деятельности 

структурных подразделений Администрации города Когалыма и 
казённых учреждений города Когалыма" 

050 04 12 1130000000   27 275,3   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности "Муниципаль-
ного казённого учреждения "Управление капитального строитель-

ства города Когалыма" 

050 04 12 1130300000   27 275,3   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
050 04 12 1130300590   27 275,3   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 04 12 1130300590 100 26 004,8   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 050 04 12 1130300590 110 26 004,8   

Фонд оплаты труда учреждений 050 04 12 1130300590 111 20 336,6   

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
050 04 12 1130300590 112 463,4   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам учрежде-
ний 

050 04 12 1130300590 119 5 204,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 04 12 1130300590 200 1 018,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 12 1130300590 240 1 018,2   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 12 1130300590 244 1 018,2   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 04 12 1130300590 300 68,9   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

050 04 12 1130300590 320 68,9   

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

050 04 12 1130300590 321 68,9   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 12 1130300590 800 183,4   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 04 12 1130300590 850 183,4   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 04 12 1130300590 851 0,4   

Уплата прочих налогов, сборов 050 04 12 1130300590 852 52,5   

Уплата иных платежей 050 04 12 1130300590 853 130,5   

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и 

инвестиции муниципального образования город Когалым" 
050 04 12 1600000000   41 508,4   

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муници-

пального управления" 
050 04 12 1620000000   33 643,8   

Основное мероприятие "Организация предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг в многофункциональных цен-
трах" 

050 04 12 1620100000   33 643,8   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
050 04 12 1620100590   23 242,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 04 12 1620100590 600 23 242,9   

Субсидии автономным учреждениям 050 04 12 1620100590 620 23 242,9   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 04 12 1620100590 621 22 401,4   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 04 12 1620100590 622 841,5   

Субсидии на предоставление государственных услуг в многофунк-

циональных центрах предоставления государственных и муници-
пальных услуг 

050 04 12 1620182370   9 880,9   



72�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
у у

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 04 12 1620182370 600 9 880,9   

Субсидии автономным учреждениям 050 04 12 1620182370 620 9 880,9   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 04 12 1620182370 621 9 880,9   

Предоставление государственных услуг в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг 
за счёт средств местного бюджета 

050 04 12 16201S2370   520,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 04 12 16201S2370 600 520,0   

Субсидии автономным учреждениям 050 04 12 16201S2370 620 520,0   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 04 12 16201S2370 621 520,0   

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Когалыме" 

050 04 12 1630000000   7 864,6   

Основное мероприятие "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город Кога-

лым" 

050 04 12 1630100000   359,9   

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего пред-
принимательства 

050 04 12 1630182380   200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 04 12 1630182380 200 200,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 12 1630182380 240 200,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 12 1630182380 244 200,0   

Реализация мероприятий 050 04 12 1630199990   159,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 04 12 1630199990 200 159,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 12 1630199990 240 159,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 04 12 1630199990 244 159,9   

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 

город Когалым" 

050 04 12 1630200000   7 204,7   

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего пред-
принимательства 

050 04 12 1630282380   3 284,7   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 12 1630282380 800 3 284,7   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

050 04 12 1630282380 810 3 284,7   

Реализация мероприятий 050 04 12 1630299990   3 920,0   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 12 1630299990 800 3 920,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

050 04 12 1630299990 810 3 920,0   

Основное мероприятие "Финансовая поддержка организаций ин-
фраструктуры, обеспечивающих создание благоприятного пред-

принимательского климата и условий для ведения бизнеса" 

050 04 12 1630300000   300,0   

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего пред-

принимательства 
050 04 12 1630382380   200,0   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 12 1630382380 800 200,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

050 04 12 1630382380 810 200,0   

Реализация мероприятий 050 04 12 1630399990   100,0   

Иные бюджетные ассигнования 050 04 12 1630399990 800 100,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

050 04 12 1630399990 810 100,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 050 05       567 206,4 13,5   

Жилищное хозяйство 050 05 01     255 001,7   

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 050 05 01 0400000000   80,0   

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности 
для инвалидов и маломобильных групп населения объектов соци-

альной инфраструктуры города" 

050 05 01 0400100000   80,0   

Реализация мероприятий 050 05 01 0400199990   80,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 01 0400199990 200 80,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 01 0400199990 240 80,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 01 0400199990 244 80,0   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем жителей города Когалыма" 
050 05 01 1100000000   200 000,0   

Подпрограмма "Реализация полномочий в области строительства, 

градостроительной деятельности и жилищных отношений" 
050 05 01 1110000000   200 000,0   

Основное мероприятие "Строительство жилых домов на террито-

рии города Когалыма" 
050 05 01 1110400000   200 000,0   

Строительство и реконструкция объектов муниципальной соб-
ственности 

050 05 01 1110442110   200 000,0   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

050 05 01 1110442110 400 200 000,0   

Бюджетные инвестиции 050 05 01 1110442110 410 200 000,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
050 05 01 1110442110 414 200 000,0   

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в городе 

Когалыме" 

050 05 01 1200000000   51 712,4   

Подпрограмма "Содействие проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов" 
050 05 01 1220000000   51 712,4   

Основное мероприятие "Содействие проведению капитального ре-

монта многоквартирных домов" 
050 05 01 1220100000   1 452,4   

Субсидия некоммерческой организации "Югорский фонд капи-
тального ремонта многоквартирных домов" 

050 05 01 1220196010   1 452,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 05 01 1220196010 600 1 452,4   

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 

050 05 01 1220196010 630 1 452,4   

Основное мероприятие "Покраска и ремонт фасадов многоквартир-
ных жилых домов в городе Когалыме" 

050 05 01 1220200000   50 260,0   

Реализация мероприятий 050 05 01 1220299990   50 260,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 01 1220299990 200 50 260,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 01 1220299990 240 50 260,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 01 1220299990 244 50 260,0   

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-
ством города Когалыма" 

050 05 01 2200000000   3 129,3   

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт, в том числе ка-
питальный, объектов муниципальной собственности города Кога-

лыма" 

050 05 01 2200200000   3 129,3   

Реализация мероприятий 050 05 01 2200299990   3 129,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 05 01 2200299990 200 3 129,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 01 2200299990 240 3 129,3   

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества 

050 05 01 2200299990 243 2 771,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 01 2200299990 244 357,5   

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хо-

зяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме" 
050 05 01 3100000000   80,0   

Основное мероприятие "Осуществление иных функций, необходи-

мых для реализации возложенных на муниципальное казенное 
учреждение "Управление жилищно-коммунального хозяйства го-

рода Когалыма" полномочий Администрации города Когалыма" 

050 05 01 3100600000   80,0   

Реализация мероприятий 050 05 01 3100699990   80,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 05 01 3100699990 200 80,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 01 3100699990 240 80,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 01 3100699990 244 80,0   

Коммунальное хозяйство 050 05 02     103 186,7   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем жителей города Когалыма" 
050 05 02 1100000000   67 696,3   

Подпрограмма "Реализация полномочий в области строительства, 

градостроительной деятельности и жилищных отношений" 
050 05 02 1110000000   67 696,3   

Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем 

инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной 

подготовки земельных участков предназначенных для жилищного 

строительства и строительства объектов социальной сферы" 

050 05 02 1110200000   67 696,3   

Строительство и реконструкция объектов муниципальной соб-

ственности 
050 05 02 1110242110   47 244,3   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 
050 05 02 1110242110 400 47 244,3   

Бюджетные инвестиции 050 05 02 1110242110 410 47 244,3   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
050 05 02 1110242110 414 47 244,3   

Субсидии на проектирование и строительство объектов инженер-

ной инфраструктуры территорий, предназначенных для жилищ-

ного строительства 

050 05 02 1110282180   16 361,6   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 
050 05 02 1110282180 400 16 361,6   

Бюджетные инвестиции 050 05 02 1110282180 410 16 361,6   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
050 05 02 1110282180 414 16 361,6   

Проектирование и строительство объектов инженерной инфра-

структуры территорий, предназначенных для жилищного строи-

тельства за счёт средств местного бюджета 

050 05 02 11102S2180   4 090,4   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 
050 05 02 11102S2180 400 4 090,4   

Бюджетные инвестиции 050 05 02 11102S2180 410 4 090,4   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
050 05 02 11102S2180 414 4 090,4   

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и повышение энергетической эффективности в городе 

Когалыме" 

050 05 02 1200000000   33 429,9   

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами" 
050 05 02 1210000000   23 356,6   

Основное мероприятие "Предоставление субсидии на реконструк-

цию, расширение, модернизацию, строительство и капитальный ре-

монт объектов коммунального комплекса" 

050 05 02 1210100000   23 356,6   

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строи-

тельство и капитальный ремонт объектов коммунального ком-

плекса 

050 05 02 1210182190   21 133,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 02 1210182190 200 21 133,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 02 1210182190 240 21 133,3   

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) имущества 
050 05 02 1210182190 243 21 133,3   

Реализация мероприятий 050 05 02 1210199990   1 111,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 02 1210199990 200 1 111,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 02 1210199990 240 1 111,0   

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) имущества 
050 05 02 1210199990 243 331,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 02 1210199990 244 780,0   

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капи-
тальный ремонт объектов коммунального комплекса за счёт 

средств местного бюджета 

050 05 02 12101S2190   1 112,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 02 12101S2190 200 1 112,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 02 12101S2190 240 1 112,3   

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) имущества 
050 05 02 12101S2190 243 1 112,3   

Подпрограмма "Поддержка частных инвестиций в жилищно-ком-

мунальном комплексе" 
050 05 02 1230000000   10 073,3   

Основное мероприятие "Возмещение части затрат на уплату про-

центов организациям коммунального комплекса по привлекаемым 

заемным средствам на реконструкцию, модернизацию и развитие 
систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения города 

Когалыма" 

050 05 02 1230100000   10 073,3   

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов органи-

зациям коммунального комплекса по привлекаемым заемным сред-

ствам на реконструкцию, расширение, модернизацию, строитель-

ство, капитальный ремонт объектов коммунального комплекса, ре-
ализацию проектов альтернативной энергетики, получаемые ранее 

в соответствии с постановлением Правительства автономного 

округа "О целевой программе Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры "Модернизация и реформирование жилищно-ком-

мунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" 

050 05 02 1230182210   9 972,5   

Иные бюджетные ассигнования 050 05 02 1230182210 800 9 972,5   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

050 05 02 1230182210 810 9 972,5   

Возмещение части затрат на уплату процентов организациям ком-
мунального комплекса по привлекаемым заемным средствам на ре-

конструкцию, расширение, модернизацию, строительство, капи-

тальный ремонт объектов коммунального комплекса, реализацию 

проектов альтернативной энергетики, получаемые ранее в соответ-

ствии с постановлением Правительства автономного округа "О це-
левой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

"Модернизация и реформирование жилищно-коммунального ком-

плекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011–

2013 годы и на период до 2015 года" за счёт средств местного бюд-

жета 

050 05 02 12301S2210   100,8   

Иные бюджетные ассигнования 050 05 02 12301S2210 800 100,8   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

050 05 02 12301S2210 810 100,8   

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хо-

зяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме" 
050 05 02 3100000000   2 060,5   

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержа-

ние мест захоронения" 
050 05 02 3100300000   2 060,5   

Реализация мероприятий 050 05 02 3100399990   2 060,5   

Иные бюджетные ассигнования 050 05 02 3100399990 800 2 060,5   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

050 05 02 3100399990 810 2 060,5   

Благоустройство 050 05 03     117 089,7   

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 050 05 03 0400000000   1 886,3   

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности 
для инвалидов и маломобильных групп населения объектов соци-

альной инфраструктуры города" 

050 05 03 0400100000   1 886,3   

Реализация мероприятий 050 05 03 0400199990   1 886,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 0400199990 200 1 886,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 03 0400199990 240 1 886,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 0400199990 244 1 886,3   

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хо-

зяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме" 
050 05 03 3100000000   115 203,4   

Основное мероприятие "Организация наружного освещения улиц, 

дворовых территорий города Когалыма" 
050 05 03 3100200000   33 944,5   

Реализация мероприятий 050 05 03 3100299990   33 944,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 3100299990 200 33 944,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100299990 240 33 944,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 03 3100299990 244 33 944,5   

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержа-

ние мест захоронения" 
050 05 03 3100300000   1 500,5   

Реализация мероприятий 050 05 03 3100399990   1 500,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 3100399990 200 1 500,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100399990 240 1 500,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100399990 244 1 500,5   

Основное мероприятие "Создание новых мест для отдыха и физи-

ческого развития горожан" 
050 05 03 3100400000   6 302,9   

Реализация мероприятий 050 05 03 3100499990   6 302,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 3100499990 200 6 302,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 05 03 3100499990 240 6 302,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100499990 244 6 302,9   

Основное мероприятие "Осуществление иных функций, 

необходимых для реализации возложенных на муниципальное 

казенное учреждение "Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Когалыма" полномочий Администрации города 

Когалыма" 

050 05 03 3100600000   3 199,5   



73 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализа-

цию приоритетных направлений развития муниципальных образо-

ваний автономного округа 

050 05 03 3100682430   594,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 3100682430 200 594,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100682430 240 594,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100682430 244 594,0   

Реализация мероприятий 050 05 03 3100699990   2 599,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 3100699990 200 2 599,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100699990 240 2 599,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100699990 244 2 599,5   

Ремонт и реконструкция сетей наружного освещения за счёт 

средств местного бюджета 
050 05 03 31006S2430   6,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 31006S2430 200 6,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 31006S2430 240 6,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 31006S2430 244 6,0   

Основное мероприятие "Строительство, ремонт и реконструкция 

объектов благоустройства на территории города Когалыма" 
050 05 03 3100700000   70 256,0   

Строительство и реконструкция объектов муниципальной соб-

ственности 
050 05 03 3100742110   46 356,0   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 
050 05 03 3100742110 400 46 356,0   

Бюджетные инвестиции 050 05 03 3100742110 410 46 356,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
050 05 03 3100742110 414 46 356,0   

Реализация мероприятий 050 05 03 3100799990   23 900,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 03 3100799990 200 23 900,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100799990 240 23 900,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 03 3100799990 244 23 900,0   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 050 05 05     91 928,3 13,5   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем жителей города Когалыма" 
050 05 05 1100000000   13,5 13,5   

Подпрограмма "Обеспечение мерами финансовой поддержки по 

улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" 
050 05 05 1120000000   13,5 13,5   

Основное мероприятие "Реализация полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан" 
050 05 05 1120300000   13,5 13,5   

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 

3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов мест-

ного самоуправления муниципальных образований Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры отдельными государствен-

ными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями от-

дельных категорий граждан, определенных федеральным законо-

дательством" 

050 05 05 1120384220   13,5 13,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 05 1120384220 200 13,5 13,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 05 1120384220 240 13,5 13,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 05 1120384220 244 13,5 13,5   

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и повышение энергетической эффективности в городе 

Когалыме" 

050 05 05 1200000000   4 710,6   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы" 
050 05 05 1240000000   4 710,6   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела разви-

тия жилищно-коммунального комплекса" 
050 05 05 1240100000   4 710,6   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 05 05 1240102040   4 710,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 05 05 1240102040 100 4 710,6   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 05 05 1240102040 120 4 710,6   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 05 05 1240102040 121 3 813,0   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 05 05 1240102040 129 897,6   

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хо-

зяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме" 
050 05 05 3100000000   86 781,6   

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства 

территории города Когалыма, включая озеленение территории и 

содержание малых архитектурных форм" 

050 05 05 3100100000   61 837,6   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
050 05 05 3100100590   61 837,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 05 05 3100100590 600 61 837,6   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 05 05 3100100590 610 61 837,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 05 05 3100100590 611 55 849,5   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 05 05 3100100590 612 5 988,1   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципаль-

ного казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального 

хозяйства города Когалыма" по реализации полномочий Админи-

страции города Когалыма" 

050 05 05 3100500000   24 944,0   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
050 05 05 3100500590   24 944,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 05 05 3100500590 100 21 895,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 050 05 05 3100500590 110 21 895,0   

Фонд оплаты труда учреждений 050 05 05 3100500590 111 16 948,0   

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
050 05 05 3100500590 112 678,0   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

050 05 05 3100500590 119 4 269,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 05 3100500590 200 2 244,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 05 3100500590 240 2 244,6   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 05 3100500590 244 2 244,6   

Иные бюджетные ассигнования 050 05 05 3100500590 800 804,4   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 05 05 3100500590 850 804,4   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 05 05 3100500590 851 778,9   

Уплата иных платежей 050 05 05 3100500590 853 25,5   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 

резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-

родской округ город Когалым" 

050 05 05 3200000000   422,6   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 

службы органов местного самоуправления муниципального обра-

зования городской округ город Когалым"  

050 05 05 3220000000   422,6   

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций 

управления по общим вопросам Администрации города Когалыма" 
050 05 05 3220100000   422,6   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 05 05 3220102040   422,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 05 05 3220102040 100 306,9   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 05 05 3220102040 120 306,9   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 
050 05 05 3220102040 122 306,9   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 05 05 3220102040 200 115,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 05 3220102040 240 115,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 05 05 3220102040 244 115,7   

Образование 050 07       31 768,3 2 252,3   

Молодежная политика и оздоровление детей 050 07 07     31 768,3 2 252,3   

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Кога-

лыме" 
050 07 07 0200000000   26 578,3   

Подпрограмма "Молодёжь города Когалыма и допризывная подго-

товка" 
050 07 07 0230000000   26 578,3   

Основное мероприятие "Создание условий для формирования ду-

ховно-нравственных и гражданско- военно-патриотических ка-

честв молодежи" 

050 07 07 0230100000   657,9   

Реализация мероприятий 050 07 07 0230199990   657,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 0230199990 600 657,9   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 0230199990 610 494,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 0230199990 611 156,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0230199990 612 337,8   

Субсидии автономным учреждениям 050 07 07 0230199990 620 163,5   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 07 07 0230199990 622 163,5   

Основное мероприятие "Содействие социализации, росту созида-
тельной активности и потенциала молодёжи" 

050 07 07 0230200000   531,6   

Реализация мероприятий 050 07 07 0230299990   531,6   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 07 07 0230299990 300 60,0   

Премии и гранты 050 07 07 0230299990 350 60,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 0230299990 600 471,6   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 0230299990 610 471,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 0230299990 611 191,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0230299990 612 280,6   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждения 
сферы работы с молодёжью по исполнению муниципального зада-
ния (оказания услуг) и укрепление его материально-технической 
базы" 

050 07 07 0230300000   25 388,8   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

050 07 07 0230300590   25 016,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 0230300590 600 25 016,4   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 0230300590 610 25 016,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 0230300590 611 24 630,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0230300590 612 385,8   

Реализация мероприятий 050 07 07 0230399990   372,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 0230399990 600 372,4   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 0230399990 610 372,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 0230399990 612 372,4   

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей го-
рода Когалыма" 

050 07 07 0300000000   4 801,5 2 252,3   

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 050 07 07 0310000000   4 801,5 2 252,3   

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровление де-
тей" 

050 07 07 0310300000   4 801,5 2 252,3   

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 050 07 07 0310320010   2 166,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 0310320010 600 2 166,8   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 0310320010 610 850,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 0310320010 611 850,7   

Субсидии автономным учреждениям 050 07 07 0310320010 620 1 316,1   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 0310320010 621 1 316,1   

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста 
в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей 

050 07 07 0310382050   191,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 0310382050 600 191,2   

Субсидии автономным учреждениям 050 07 07 0310382050 620 191,2   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 0310382050 621 191,2   

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 050 07 07 0310384080   2 252,3 2 252,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 0310384080 600 2 252,3 2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям 050 07 07 0310384080 620 2 252,3 2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 0310384080 621 2 252,3 2 252,3 

Оплата стоимости питания детей школьного возраста в оздорови-
тельных лагерях с дневным пребыванием детей за счёт средств 
местного бюджета 

050 07 07 03103S2050   191,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 03103S2050 600 191,2   

Субсидии автономным учреждениям 050 07 07 03103S2050 620 191,2   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 07 07 03103S2050 621 191,2   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-
сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-
ности" 

050 07 07 1300000000   188,5   

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления 
наркотических средств и психотропных веществ" 

050 07 07 1320000000   188,5   

Основное мероприятие "Проведение информационной антинарко-
тической политики" 

050 07 07 1320200000   67,3   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту 

050 07 07 1320220040   67,3   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 1320220040 600 67,3   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 1320220040 610 67,3   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 1320220040 612 67,3   

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к 
незаконному потреблению наркотических средств и психотропных 
веществ" 

050 07 07 1320300000   121,2   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту 

050 07 07 1320320040   121,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 1320320040 600 121,2   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 1320320040 610 121,2   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 1320320040 612 121,2   

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе 
Когалыме" 

050 07 07 2300000000   200,0   

Основное мероприятие "Укрепление толерантности и профилак-
тика экстремизма в молодежной среде" 

050 07 07 2300200000   200,0   

Реализация мероприятий 050 07 07 2300299990   200,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 07 07 2300299990 600 200,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 07 07 2300299990 610 200,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 07 07 2300299990 612 200,0   

Культура, кинематография 050 08       393 970,5 65,8   

Культура 050 08 01     344 353,2   

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 050 08 01 0400000000   39,4   

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности 
для инвалидов и маломобильных групп населения объектов соци-
альной инфраструктуры города" 

050 08 01 0400100000   39,4   

Реализация мероприятий 050 08 01 0400199990   39,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0400199990 600 39,4   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0400199990 610 39,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0400199990 612 39,4   

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Кога-
лыме" 

050 08 01 0500000000   343 452,8   

Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предо-
ставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела"  

050 08 01 0510000000   58 631,8   

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 050 08 01 0510100000   34 618,3   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

050 08 01 0510100590   32 082,7   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510100590 600 32 082,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510100590 610 32 082,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510100590 611 31 567,9   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0510100590 612 514,8   

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных об-
разований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 

050 08 01 0510151440   18,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510151440 600 18,4   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510151440 610 18,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510151440 611 18,4   

Субсидии на модернизацию общедоступных муниципальных биб-
лиотек 

050 08 01 0510182070   765,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510182070 600 765,9   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510182070 610 765,9   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510182070 611 765,9   



74�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в це-
лях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

050 08 01 0510182440   810,3   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510182440 600 810,3   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510182440 610 810,3   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510182440 611 810,3   

Реализация мероприятий 050 08 01 0510199990   763,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510199990 600 763,1   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510199990 610 763,1   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510199990 611 144,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0510199990 612 618,5   
Модернизация общедоступных муниципальных библиотек за счёт 
средств местного бюджета 

050 08 01 05101S2070   135,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 05101S2070 600 135,2   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 05101S2070 610 135,2   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 05101S2070 611 135,2   

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-
ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств 
местного бюджета 

050 08 01 05101S2440   42,7   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 05101S2440 600 42,7   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 05101S2440 610 42,7   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 05101S2440 611 42,7   

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 050 08 01 0510200000   24 013,5   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

050 08 01 0510200590   22 662,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510200590 600 22 662,6   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510200590 610 22 662,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510200590 611 22 184,6   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0510200590 612 478,0   

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в це-
лях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

050 08 01 0510282440   310,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510282440 600 310,0   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510282440 610 310,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510282440 611 310,0   

Реализация мероприятий 050 08 01 0510299990   1 024,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0510299990 600 1 024,5   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 0510299990 610 1 024,5   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0510299990 611 500,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 0510299990 612 524,5   

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-
ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств 
местного бюджета 

050 08 01 05102S2440   16,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 05102S2440 600 16,4   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 05102S2440 610 16,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 05102S2440 611 16,4   

Подпрограмма "Реализация творческого потенциала жителей го-
рода Когалыма" 

050 08 01 0520000000   109 894,5   

Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообра-
зия" 

050 08 01 0520100000   109 894,5   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

050 08 01 0520100590   91 300,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0520100590 600 91 300,0   

Субсидии автономным учреждениям 050 08 01 0520100590 620 91 300,0   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0520100590 621 89 329,5   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0520100590 622 1 970,5   

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в це-
лях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

050 08 01 0520182440   5 159,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0520182440 600 5 159,5   

Субсидии автономным учреждениям 050 08 01 0520182440 620 5 159,5   
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0520182440 621 5 159,5   

Реализация мероприятий 050 08 01 0520199990   13 163,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0520199990 600 13 163,4   

Субсидии автономным учреждениям 050 08 01 0520199990 620 13 163,4   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 0520199990 621 12 945,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0520199990 622 218,4   

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-
ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств 
местного бюджета 

050 08 01 05201S2440   271,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 05201S2440 600 271,6   

Субсидии автономным учреждениям 050 08 01 05201S2440 620 271,6   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 08 01 05201S2440 621 271,6   

Подпрограмма "Развитие отраслевой инфраструктуры города Кога-
лыма" 

050 08 01 0540000000   174 926,5   

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры города Когалыма" 

050 08 01 0540200000   536,5   

Реализация мероприятий 050 08 01 0540299990   536,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 0540299990 600 536,5   

Субсидии автономным учреждениям 050 08 01 0540299990 620 536,5   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 0540299990 622 536,5   

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция объектов 
культуры" 

050 08 01 0540300000   174 390,0   

Строительство и реконструкция объектов муниципальной соб-
ственности 

050 08 01 0540342110   174 390,0   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

050 08 01 0540342110 400 174 390,0   

Бюджетные инвестиции 050 08 01 0540342110 410 174 390,0   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

050 08 01 0540342110 414 174 390,0   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-
сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-
ности" 

050 08 01 1300000000   246,1   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 050 08 01 1310000000   165,0   

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере безопасности дорожного движения" 

050 08 01 1310700000   165,0   

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопас-
ности дорожного движения 

050 08 01 1310720060   165,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 1310720060 600 165,0   

Субсидии автономным учреждениям 050 08 01 1310720060 620 165,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 1310720060 622 165,0   

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления 
наркотических средств и психотропных веществ" 

050 08 01 1320000000   81,1   

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к 
незаконному потреблению наркотических средств и психотропных 
веществ" 

050 08 01 1320300000   81,1   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту 

050 08 01 1320320040   81,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 1320320040 600 81,1   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 1320320040 610 81,1   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 1320320040 612 81,1   

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-
данского общества города Когалыма" 

050 08 01 2100000000   614,9   

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций города Когалыма" 

050 08 01 2110000000   614,9   

Основное мероприятие "Организация и проведение городских ме-
роприятий с участием городских общественных организаций наци-
онально-культурных объединений, национальных ансамблей и 
национальных коллективов" 

050 08 01 2110200000   614,9   

Реализация мероприятий 050 08 01 2110299990   614,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 08 01 2110299990 600 614,9   

Субсидии бюджетным учреждениям 050 08 01 2110299990 610 200,0   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 050 08 01 2110299990 612 200,0   

Субсидии автономным учреждениям 050 08 01 2110299990 620 414,9   
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 08 01 2110299990 622 414,9   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 050 08 04     49 617,3 65,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Кога-
лыме" 

050 08 04 0500000000   48 359,7 65,8 

Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предо-
ставляемых в области библиотечного, музейного и архивного дела"  

050 08 04 0510000000   65,8 65,8 

Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 050 08 04 0510300000   65,8 65,8 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных документов, относя-
щихся к государственной собственности Ханты-Мансийского авто-
номного округа 

050 08 04 0510384100   65,8 65,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 08 04 0510384100 200 65,8 65,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 08 04 0510384100 240 65,8 65,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 08 04 0510384100 244 65,8 65,8 

Подпрограмма "Реализация творческого потенциала жителей го-
рода Когалыма" 

050 08 04 0520000000   172,5   

Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообра-
зия" 

050 08 04 0520100000   172,5   

Реализация мероприятий 050 08 04 0520199990   172,5   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 08 04 0520199990 300 172,5   
Премии и гранты 050 08 04 0520199990 350 172,5   

Подпрограмма "Обеспечение исполнения мероприятий муници-
пальной программы" 

050 08 04 0530000000   48 121,4   

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполнительных 
органов власти" 

050 08 04 0530100000   14 176,8   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

050 08 04 0530102040   14 176,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 08 04 0530102040 100 14 176,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 08 04 0530102040 120 14 176,8   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 08 04 0530102040 121 11 401,2   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 08 04 0530102040 129 2 775,6   

Основное мероприятие "Обеспечение хозяйственной деятельности 
учреждений культуры города Когалыма" 

050 08 04 0530200000   33 944,6   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

050 08 04 0530200590   33 944,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 08 04 0530200590 100 32 537,8   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 050 08 04 0530200590 110 32 537,8   

Фонд оплаты труда учреждений 050 08 04 0530200590 111 24 045,3   
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

050 08 04 0530200590 112 1 230,8   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам учрежде-
ний 

050 08 04 0530200590 119 7 261,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 08 04 0530200590 200 1 168,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 08 04 0530200590 240 1 168,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 08 04 0530200590 244 1 168,7   

Иные бюджетные ассигнования 050 08 04 0530200590 800 238,1   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 08 04 0530200590 850 238,1   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 050 08 04 0530200590 851 238,1   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 
резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-
родской округ город Когалым" 

050 08 04 3200000000   1 257,6   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 
службы органов местного самоуправления муниципального обра-
зования городской округ город Когалым"  

050 08 04 3220000000   1 257,6   

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций 
управления по общим вопросам Администрации города Когалыма" 

050 08 04 3220100000   1 257,6   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

050 08 04 3220102040   1 257,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 08 04 3220102040 100 1 030,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 08 04 3220102040 120 1 030,5   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

050 08 04 3220102040 122 1 030,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 08 04 3220102040 200 227,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 08 04 3220102040 240 227,1   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 08 04 3220102040 244 227,1   

Здравоохранение 050 09       100 000,0   

Стационарная медицинская помощь 050 09 01     100 000,0   

Непрограммные расходы 050 09 01 4000000000   100 000,0   

Непрограммное направление деятельности "Капитальный ремонт и 
ремонт" 

050 09 01 4050000000   100 000,0   

Реализация мероприятий 050 09 01 4050099990   100 000,0   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 09 01 4050099990 200 100 000,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 09 01 4050099990 240 100 000,0   

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества 

050 09 01 4050099990 243 100 000,0   

Социальная политика 050 10       56 907,3 46 942,8   
Пенсионное обеспечение 050 10 01     5 176,3   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 
резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-
родской округ город Когалым" 

050 10 01 3200000000   5 176,3   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 
службы органов местного самоуправления муниципального обра-
зования городской округ город Когалым"  

050 10 01 3220000000   5 176,3   

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций 
управления по общим вопросам Администрации города Когалыма" 

050 10 01 3220100000   5 176,3   

Реализация мероприятий 050 10 01 3220199990   5 176,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 10 01 3220199990 200 51,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 01 3220199990 240 51,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 01 3220199990 244 51,3   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 10 01 3220199990 300 5 125,0   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

050 10 01 3220199990 320 5 125,0   

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

050 10 01 3220199990 321 5 125,0   

Социальное обеспечение населения 050 10 03     7 755,3 2 967,1   



75 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем жителей города Когалыма" 

050 10 03 1100000000   7 755,3 2 967,1   

Подпрограмма "Обеспечение мерами финансовой поддержки по 
улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" 

050 10 03 1120000000   7 755,3 2 967,1   

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых 
семей в соответствии с Федеральной целевой программой "Жи-
лище" 

050 10 03 1120100000   4 788,2   

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых се-
мей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015–2020 
годы за счёт средств местного бюджета 

050 10 03 11201L0200   266,1   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 10 03 11201L0200 300 266,1   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

050 10 03 11201L0200 320 266,1   

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 11201L0200 322 266,1   
Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 
2015–2020 годы 

050 10 03 11201R0200   4 522,1   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 10 03 11201R0200 300 4 522,1   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

050 10 03 11201R0200 320 4 522,1   

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 11201R0200 322 4 522,1   

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ветеранов 
боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 
вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
до 1 января 2005 года" 

050 10 03 1120200000   2 967,1 2 967,1 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции" 

050 10 03 1120251350   2 967,1 2 967,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 050 10 03 1120251350 300 2 967,1 2 967,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

050 10 03 1120251350 320 2 967,1 2 967,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 050 10 03 1120251350 322 2 967,1 2 967,1 

Охрана семьи и детства 050 10 04     28 168,8 28 168,8 
Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей го-
рода Когалыма" 

050 10 04 0300000000   28 168,8 28 168,8 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 050 10 04 0310000000   28 168,8 28 168,8 

Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и дополнитель-
ные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан приняв-
ших на воспитание детей, оставшихся без родительского попече-
ния" 

050 10 04 0310100000   26 078,8 26 078,8 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, усыновителям, приемным родителям 

050 10 04 0310184060   26 078,8 26 078,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 10 04 0310184060 200 26 078,8 26 078,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 04 0310184060 240 26 078,8 26 078,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 04 0310184060 244 26 078,8 26 078,8 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровление де-
тей" 

050 10 04 0310300000   2 090,0 2 090,0 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, усыновителям, приемным родителям 

050 10 04 0310384060   2 090,0 2 090,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 10 04 0310384060 200 2 090,0 2 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 04 0310384060 240 2 090,0 2 090,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 04 0310384060 244 2 090,0 2 090,0 

Другие вопросы в области социальной политики 050 10 06     15 806,9 15 806,9 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей го-
рода Когалыма" 

050 10 06 0300000000   15 806,9 15 806,9 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 050 10 06 0310000000   15 686,0 15 686,0 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного само-
управления Администрации города Когалыма отдельных государ-
ственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству" 

050 10 06 0310200000   15 686,0 15 686,0 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству 

050 10 06 0310284070   15 686,0 15 686,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

050 10 06 0310284070 100 13 734,1 13 734,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

050 10 06 0310284070 120 13 734,1 13 734,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 10 06 0310284070 121 10 465,0 10 465,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

050 10 06 0310284070 122 620,5 620,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

050 10 06 0310284070 129 2 648,6 2 648,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 10 06 0310284070 200 1 951,9 1 951,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 06 0310284070 240 1 951,9 1 951,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 06 0310284070 244 1 951,9 1 951,9 

Подпрограмма "Преодоление социальной исключённости" 050 10 06 0320000000   120,9 120,9 

Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния граж-
дан и граждан нуждающихся в особой заботе государства" 

050 10 06 0320100000   120,9 120,9 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жи-
лое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей 

050 10 06 0320184090   120,9 120,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050 10 06 0320184090 200 120,9 120,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 06 0320184090 240 120,9 120,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

050 10 06 0320184090 244 120,9 120,9 

Физическая культура и спорт 050 11       199 178,4   

Массовый спорт 050 11 02     191 615,4   

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 050 11 02 0400000000   2 419,0   

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности 
для инвалидов и маломобильных групп населения объектов соци-
альной инфраструктуры города" 

050 11 02 0400100000   2 419,0   

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализа-
цию приоритетных направлений развития муниципальных образо-
ваний автономного округа 

050 11 02 0400182430   2 394,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 11 02 0400182430 600 2 394,8   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 0400182430 620 2 394,8   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 0400182430 622 2 394,8   
Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в 
учреждениях физической культуры и спорта за счёт средств мест-
ного бюджета 

050 11 02 04001S2430   24,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 11 02 04001S2430 600 24,2   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 04001S2430 620 24,2   
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 04001S2430 622 24,2   

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в городе Когалыме" 

050 11 02 0600000000   189 024,9   

Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 050 11 02 0610000000   185 130,7   
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта" 

050 11 02 0610100000   181 707,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

050 11 02 0610100590   178 122,3   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 11 02 0610100590 600 178 122,3   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 0610100590 620 178 122,3   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 11 02 0610100590 621 171 448,8   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 0610100590 622 6 673,5   
Реализация мероприятий 050 11 02 0610199990   3 585,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 11 02 0610199990 600 3 585,1   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 0610199990 620 3 585,1   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 11 02 0610199990 621 3 585,1   

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и 
комфортных условий в учреждениях физической культуры и 
спорта" 

050 11 02 0610200000   3 423,3   

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализа-
цию приоритетных направлений развития муниципальных образо-
ваний автономного округа 

050 11 02 0610282430   3 389,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

050 11 02 0610282430 600 3 389,0   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 0610282430 620 3 389,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 0610282430 622 3 389,0   

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в 

учреждениях физической культуры и спорта за счёт средств мест-

ного бюджета 

050 11 02 06102S2430   34,3   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 11 02 06102S2430 600 34,3   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 06102S2430 620 34,3   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 06102S2430 622 34,3   

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва" 
050 11 02 0620000000   3 894,2   

Основное мероприятие "Организация участия спортсменов города 

Когалыма в соревнованиях различного уровня окружного и всерос-

сийского масштаба" 

050 11 02 0620100000   3 894,2   

Реализация мероприятий 050 11 02 0620199990   3 894,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 11 02 0620199990 600 3 894,2   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 0620199990 620 3 894,2   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 11 02 0620199990 621 3 894,2   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-

сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-

ности" 

050 11 02 1300000000   109,0   

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления 

наркотических средств и психотропных веществ" 
050 11 02 1320000000   109,0   

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к 

незаконному потреблению наркотических средств и психотропных 

веществ" 

050 11 02 1320300000   109,0   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту 
050 11 02 1320320040   109,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 11 02 1320320040 600 109,0   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 1320320040 620 109,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 1320320040 622 109,0   

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-

данского общества города Когалыма" 
050 11 02 2100000000   62,5   

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных неком-

мерческих организаций города Когалыма" 
050 11 02 2110000000   62,5   

Основное мероприятие "Организация и проведение городских ме-

роприятий с участием городских общественных организаций наци-

онально-культурных объединений, национальных ансамблей и 

национальных коллективов" 

050 11 02 2110200000   62,5   

Реализация мероприятий 050 11 02 2110299990   62,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 11 02 2110299990 600 62,5   

Субсидии автономным учреждениям 050 11 02 2110299990 620 62,5   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 11 02 2110299990 622 62,5   

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 050 11 05     7 563,0   

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Когалыме" 
050 11 05 0600000000   6 860,4   

Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 050 11 05 0610000000   11,1   

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта" 
050 11 05 0610100000   11,1   

Реализация мероприятий 050 11 05 0610199990   11,1   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 11 05 0610199990 200 11,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 11 05 0610199990 240 11,1   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 11 05 0610199990 244 11,1   

Подпрограмма "Управление отраслью физической культуры и 

спорта" 
050 11 05 0630000000   6 849,3   

Основное мероприятие "Содержание секторов Управления куль-

туры, спорта и молодежной политики Администрации города Ко-

галыма" 

050 11 05 0630100000   6 849,3   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 11 05 0630102040   6 849,3   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 11 05 0630102040 100 6 849,3   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 11 05 0630102040 120 6 849,3   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 050 11 05 0630102040 121 5 486,2   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

050 11 05 0630102040 129 1 363,1   

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и 

резерва управленческих кадров в муниципальном образовании го-

родской округ город Когалым" 

050 11 05 3200000000   702,6   

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной 

службы органов местного самоуправления муниципального обра-

зования городской округ город Когалым"  

050 11 05 3220000000   702,6   

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций 

управления по общим вопросам Администрации города Когалыма" 
050 11 05 3220100000   702,6   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
050 11 05 3220102040   702,6   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

050 11 05 3220102040 100 561,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
050 11 05 3220102040 120 561,8   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 
050 11 05 3220102040 122 561,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
050 11 05 3220102040 200 140,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 11 05 3220102040 240 140,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
050 11 05 3220102040 244 140,8   

Средства массовой информации 050 12       10 307,1   

Периодическая печать и издательства 050 12 02     10 307,1   

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-

данского общества города Когалыма" 
050 12 02 2100000000   10 307,1   

Подпрограмма "Информационная открытость деятельности Адми-

нистрации города Когалыма" 
050 12 02 2130000000   10 307,1   

Основное мероприятие "Реализация взаимодействия с городскими 

средствами массовой информации" 
050 12 02 2130100000   10 307,1   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
050 12 02 2130100590   10 307,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
050 12 02 2130100590 600 10 307,1   

Субсидии автономным учреждениям 050 12 02 2130100590 620 10 307,1   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

050 12 02 2130100590 621 9 962,1   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 050 12 02 2130100590 622 345,0   

Комитет финансов Администрации города Когалым 070         6 132,0   

Общегосударственные вопросы 070 01       6 132,0   

Резервные фонды 070 01 11     6 132,0   

Непрограммные расходы 070 01 11 4000000000   6 132,0   

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдель-

ных расходных обязательств муниципального образования" 
070 01 11 4040000000   6 132,0   

Резервный фонд Администрации города Когалыма 070 01 11 4040020210   6 132,0   

Иные бюджетные ассигнования 070 01 11 4040020210 800 6 132,0   

Резервные средства 070 01 11 4040020210 870 6 132,0   

комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-

нистрации города Когалыма 
080         147 076,4 6 726,6   

Общегосударственные вопросы 080 01       70 937,3   

Другие общегосударственные вопросы 080 01 13     70 937,3   

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-

ством города Когалыма" 
080 01 13 2200000000   70 937,3   

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом города Когалыма" 
080 01 13 2200100000   43 136,4   

Реализация мероприятий 080 01 13 2200199990   43 136,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
080 01 13 2200199990 200 37 902,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
080 01 13 2200199990 240 37 902,1   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
080 01 13 2200199990 244 37 902,1   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 
080 01 13 2200199990 400 3 125,4   

Бюджетные инвестиции 080 01 13 2200199990 410 3 125,4   

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность 
080 01 13 2200199990 412 3 125,4   

Иные бюджетные ассигнования 080 01 13 2200199990 800 2 108,9   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 080 01 13 2200199990 850 2 108,9   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080 01 13 2200199990 851 0,2   

Уплата прочих налогов, сборов 080 01 13 2200199990 852 2 108,7   

Основное мероприятие "Организационно-техническое и финансо-

вое обеспечение органов местного самоуправления Администра-

ции города Когалыма" 

080 01 13 2200300000   27 800,9   



76�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

080 01 13 2200302040   27 800,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

080 01 13 2200302040 100 26 947,1   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

080 01 13 2200302040 120 26 947,1   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 080 01 13 2200302040 121 20 772,3   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 

080 01 13 2200302040 122 1 006,4   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

080 01 13 2200302040 129 5 168,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

080 01 13 2200302040 200 853,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

080 01 13 2200302040 240 853,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

080 01 13 2200302040 244 853,8   

Национальная экономика 080 04       2 300,3   

Лесное хозяйство 080 04 07     523,3   

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-
ством города Когалыма" 

080 04 07 2200000000   523,3   

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом города Когалыма" 

080 04 07 2200100000   523,3   

Реализация мероприятий 080 04 07 2200199990   523,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

080 04 07 2200199990 200 523,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

080 04 07 2200199990 240 523,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

080 04 07 2200199990 244 523,3   

Другие вопросы в области национальной экономики 080 04 12     1 777,0   

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-
ством города Когалыма" 

080 04 12 2200000000   1 777,0   

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом города Когалыма" 

080 04 12 2200100000   1 777,0   

Реализация мероприятий 080 04 12 2200199990   1 777,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

080 04 12 2200199990 200 1 777,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

080 04 12 2200199990 240 1 777,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

080 04 12 2200199990 244 1 777,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 080 05       67 112,2   

Жилищное хозяйство 080 05 01     64 823,5   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем жителей города Когалыма" 

080 05 01 1100000000   47 306,4   

Подпрограмма "Реализация полномочий в области строительства, 
градостроительной деятельности и жилищных отношений" 

080 05 01 1110000000   47 306,4   

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений" 080 05 01 1110300000   47 306,4   

Субсидия на приобретение жилья, в целях реализации муниципаль-
ными образованиями автономного округа (городскими округами и 
муниципальными районами) полномочий в области жилищных от-
ношений, установленных законодательством Российской Федера-
ции 

080 05 01 1110382172   34 830,6   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

080 05 01 1110382172 400 34 830,6   

Бюджетные инвестиции 080 05 01 1110382172 410 34 830,6   

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

080 05 01 1110382172 412 34 830,6   

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными обра-
зованиями автономного округа (городскими округами и муници-
пальными районами) полномочий в области жилищных отноше-
ний, установленных законодательством Российской Федерации за 
счёт средств местного бюджета 

080 05 01 11103S2172   12 475,8   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

080 05 01 11103S2172 400 12 475,8   

Бюджетные инвестиции 080 05 01 11103S2172 410 12 475,8   

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

080 05 01 11103S2172 412 12 475,8   

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-
ством города Когалыма" 

080 05 01 2200000000   17 517,1   

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом города Когалыма" 

080 05 01 2200100000   17 517,1   

Реализация мероприятий 080 05 01 2200199990   17 517,1   

Иные бюджетные ассигнования 080 05 01 2200199990 800 17 517,1   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

080 05 01 2200199990 810 17 517,1   

Коммунальное хозяйство 080 05 02     2 288,7   

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в городе 
Когалыме" 

080 05 02 1200000000   2 288,7   

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными 
коммунальными услугами" 

080 05 02 1210000000   2 288,7   

Основное мероприятие "Предоставление субсидии на реконструк-
цию, расширение, модернизацию, строительство и капитальный ре-
монт объектов коммунального комплекса" 

080 05 02 1210100000   2 288,7   

Реализация мероприятий 080 05 02 1210199990   2 288,7   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

080 05 02 1210199990 400 2 288,7   

Бюджетные инвестиции 080 05 02 1210199990 410 2 288,7   

Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными согла-
шениями 

080 05 02 1210199990 415 2 288,7   

Социальная политика 080 10       6 726,6 6 726,6 

Охрана семьи и детства 080 10 04     6 726,6 6 726,6 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей го-
рода Когалыма" 

080 10 04 0300000000   6 726,6 6 726,6 

Подпрограмма "Преодоление социальной исключённости" 080 10 04 0320000000   6 726,6 6 726,6 

Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния граж-
дан и граждан нуждающихся в особой заботе государства" 

080 10 04 0320100000   6 726,6 6 726,6 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

080 10 04 03201R0820   6 726,6 6 726,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

080 10 04 03201R0820 400 6 726,6 6 726,6 

Бюджетные инвестиции 080 10 04 03201R0820 410 6 726,6 6 726,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

080 10 04 03201R0820 412 6 726,6 6 726,6 

управление образования Администрации города Когалыма 200         1 857 396,2 1 362 388,2 

Образование 200 07       1 820 666,2 1 325 658,2 

Дошкольное образование 200 07 01     756 464,4 588 575,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Кога-
лыме" 

200 07 01 0200000000   756 085,1 588 575,0 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование 
детей" 

200 07 01 0210000000   742 627,5 588 575,0 

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего 
образования" 

200 07 01 0210100000   150,0   

Реализация мероприятий 200 07 01 0210199990   150,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 01 0210199990 600 150,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 01 0210199990 620 150,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0210199990 622 150,0   

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных обще-
образовательных программ в образовательных организациях, рас-
положенных на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры" 

200 07 01 0210300000   742 477,5 588 575,0   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

200 07 01 0210300590   153 902,5   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 01 0210300590 600 153 902,5   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 01 0210300590 620 153 902,5   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 01 0210300590 621 126 966,5   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0210300590 622 26 936,0   

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными орга-
низациями основных общеобразовательных программ дошколь-
ного образования 

200 07 01 0210384020   587 424,0 587 424,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 01 0210384020 600 587 424,0 587 424,0 

Субсидии автономным учреждениям 200 07 01 0210384020 620 587 424,0 587 424,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 01 0210384020 621 587 424,0 587 424,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реа-
лизующих образовательные программы дошкольного образования 

200 07 01 0210384050   1 151,0 1 151,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 01 0210384050 600 1 151,0 1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям 200 07 01 0210384050 620 1 151,0 1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 01 0210384050 621 1 151,0 1 151,0 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 200 07 01 0240000000   13 457,6   

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях и учреждениях и создание условий 
для сохранения и укрепления здоровья детей в образовательных ор-
ганизациях" 

200 07 01 0240200000   13 457,6 728 153,6   

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализа-
цию приоритетных направлений развития муниципальных образо-
ваний автономного округа 

200 07 01 0240282430   13 323,0 728 153,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 01 0240282430 600 13 323,0 700 123,1   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 01 0240282430 620 13 323,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 0240282430 622 13 323,0   

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий 
образовательной деятельности в учреждениях и организациях об-
щего и дополнительного образования за счёт средств местного 
бюджета 

200 07 01 02402S2430   134,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 01 02402S2430 600 134,6   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 01 02402S2430 620 134,6   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 02402S2430 622 134,6   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-
сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-
ности" 

200 07 01 1300000000   379,3   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 200 07 01 1310000000   379,3   

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере безопасности дорожного движения" 

200 07 01 1310700000   379,3   

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопас-
ности дорожного движения 

200 07 01 1310720060   379,3   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 01 1310720060 600 379,3   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 01 1310720060 620 379,3   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 01 1310720060 622 379,3   

Общее образование 200 07 02     986 922,3 728 153,6   

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Кога-
лыме" 

200 07 02 0200000000   985 494,6 728 153,6   

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование 
детей" 

200 07 02 0210000000   881 134,4 700 123,1   

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего 
образования" 

200 07 02 0210100000   5 100,1   

Реализация мероприятий 200 07 02 0210199990   5 100,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0210199990 600 5 100,1   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0210199990 620 5 100,1   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0210199990 622 5 100,1   

Основное мероприятие "Развитие системы дополнительного обра-
зования детей" 

200 07 02 0210200000   85 620,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

200 07 02 0210200590   83 999,7   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0210200590 600 83 999,7   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0210200590 620 83 999,7   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0210200590 621 81 991,8   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0210200590 622 2 007,9   

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в це-
лях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" 

200 07 02 0210282440   1 216,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0210282440 600 1 216,6   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0210282440 620 1 216,6   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0210282440 621 1 216,6   

Реализация мероприятий 200 07 02 0210299990   340,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0210299990 600 340,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0210299990 620 340,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0210299990 622 340,0   

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-
ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012–2017 годы" за счёт средств 
местного бюджета 

200 07 02 02102S2440   64,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 02102S2440 600 64,1   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 02102S2440 620 64,1   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 02102S2440 621 64,1   

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных обще-
образовательных программ в образовательных организациях, рас-
положенных на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры" 

200 07 02 0210300000   790 413,9 700 123,1   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

200 07 02 0210300590   90 290,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0210300590 600 90 290,8   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0210300590 620 90 290,8   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0210300590 621 70 925,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0210300590 622 19 365,8   

Субвенции на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм 

200 07 02 0210384010   697 963,1 697 963,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0210384010 600 697 963,1 697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0210384010 620 697 963,1 697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0210384010 621 697 963,1 697 963,1 

Субвенции на информационное обеспечение общеобразователь-
ных организаций в части доступа к образовательным ресурсам сети 
"Интернет" 

200 07 02 0210384040   2 160,0 2 160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0210384040 600 2 160,0 2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0210384040 620 2 160,0 2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0210384040 621 2 160,0 2 160,0 

Подпрограмма "Молодёжь города Когалыма и допризывная подго-
товка" 

200 07 02 0230000000   100,0   

Основное мероприятие "Создание условий для формирования ду-
ховно-нравственных и гражданско- военно-патриотических ка-
честв молодежи" 

200 07 02 0230100000   100,0   

Реализация мероприятий 200 07 02 0230199990   100,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0230199990 600 100,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0230199990 620 100,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0230199990 622 100,0   

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 200 07 02 0240000000   104 260,2 28 030,5 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях и учреждениях и создание условий 
для сохранения и укрепления здоровья детей в образовательных ор-
ганизациях" 

200 07 02 0240200000   103 775,4 28 030,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания 
учащихся (обеды внеурочной деятельности) 

200 07 02 0240225010   4 646,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0240225010 600 4 646,4   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0240225010 620 4 646,4   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0240225010 621 4 646,4   

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализа-
цию приоритетных направлений развития муниципальных образо-
ваний автономного округа 

200 07 02 0240282430   20 187,7   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0240282430 600 20 187,7   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0240282430 620 20 187,7   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0240282430 622 20 187,7   

Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприя-
тий по организации питания обучающихся 

200 07 02 0240282460   43 113,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0240282460 600 43 113,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0240282460 620 43 113,0   



77 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0240282460 621 43 113,0   

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обуча-
ющихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную ак-
кредитацию основным общеобразовательным программам 

200 07 02 0240284030   28 030,5 28 030,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0240284030 600 28 030,5 28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0240284030 620 28 030,5 28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 0240284030 621 28 030,5 28 030,5 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий 
образовательной деятельности в учреждениях и организациях об-
щего и дополнительного образования за счёт средств местного 
бюджета 

200 07 02 02402S2430   204,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 02402S2430 600 204,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 02402S2430 620 204,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 02402S2430 622 204,0   

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания 
обучающихся за счёт средств местного бюджета 

200 07 02 02402S2460   7 593,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 02402S2460 600 7 593,8   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 02402S2460 620 7 593,8   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 02 02402S2460 621 7 593,8   

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 
образовательных организаций" 

200 07 02 0240300000   484,8   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избира-
телей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры 

200 07 02 0240385160   200,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0240385160 600 200,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0240385160 620 200,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0240385160 622 200,0   

Реализация мероприятий 200 07 02 0240399990   284,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0240399990 600 284,8   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0240399990 620 284,8   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0240399990 622 284,8   

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 200 07 02 0400000000   150,0   

Основное мероприятие "Мероприятия по инструктированию или 
обучению специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, 
связанным с обеспечением доступности для них объектов, услуг и 
оказанием помощи в их использовании или получении" 

200 07 02 0400300000   150,0   

Реализация мероприятий 200 07 02 0400399990   150,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 0400399990 600 150,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 0400399990 620 150,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 0400399990 622 150,0   

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-
сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-
ности" 

200 07 02 1300000000   937,7   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 200 07 02 1310000000   567,3   

Основное мероприятие "Совершенствование информационного и 
методического обеспечения профилактики правонарушений, повы-
шения правосознания граждан" 

200 07 02 1310500000   463,1   

Реализация мероприятий 200 07 02 1310599990   463,1   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 1310599990 600 463,1   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 1310599990 620 463,1   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 1310599990 622 463,1   

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере безопасности дорожного движения" 

200 07 02 1310700000   104,2   

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопас-
ности дорожного движения 

200 07 02 1310720060   104,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 1310720060 600 104,2   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 1310720060 620 104,2   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 1310720060 622 104,2   

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления 
наркотических средств и психотропных веществ" 

200 07 02 1320000000   370,4   

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с 
субъектами профилактики, в том числе с участием общественно-
сти" 

200 07 02 1320100000   200,4   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту 

200 07 02 1320120040   200,4   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 1320120040 600 200,4   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 1320120040 620 200,4   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 1320120040 622 200,4   

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к 
незаконному потреблению наркотических средств и психотропных 
веществ" 

200 07 02 1320300000   170,0   

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту 

200 07 02 1320320040   170,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 1320320040 600 170,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 1320320040 620 170,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 1320320040 622 170,0   

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-
данского общества города Когалыма" 

200 07 02 2100000000   180,0   

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций города Когалыма" 

200 07 02 2110000000   180,0   

Основное мероприятие "Организация и проведение городских ме-
роприятий с участием городских общественных организаций наци-
онально-культурных объединений, национальных ансамблей и 
национальных коллективов" 

200 07 02 2110200000   180,0   

Реализация мероприятий 200 07 02 2110299990   180,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 2110299990 600 180,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 2110299990 620 180,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 2110299990 622 180,0   

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе 
Когалыме" 

200 07 02 2300000000   160,0   

Основное мероприятие "Воспитание толерантности через систему 
образования" 

200 07 02 2300100000   70,0   

Реализация мероприятий  200 07 02 2300199990   70,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 2300199990 600 70,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 2300199990 620 70,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 2300199990 622 70,0   

Основное мероприятие "Содействие национально-культурному 
взаимодействию в городе Когалыме"  

200 07 02 2300300000   20,0   

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Содей-
ствие национально-культурному взаимодействию в городе Кога-
лыме" 

200 07 02 2300399990   20,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 2300399990 600 20,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 2300399990 620 20,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 2300399990 622 20,0   

Основное мероприятие "Проведение международного дня толе-
рантности" 

200 07 02 2300400000   70,0   

Реализация мероприятий  200 07 02 2300499990   70,0   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 02 2300499990 600 70,0   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 02 2300499990 620 70,0   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 02 2300499990 622 70,0   

Молодежная политика и оздоровление детей 200 07 07     24 178,3 7 829,6 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей го-
рода Когалыма" 

200 07 07 0300000000   24 178,3 7 829,6 

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 200 07 07 0310000000   24 178,3 7 829,6 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровление де-
тей" 

200 07 07 0310300000   24 178,3 7 829,6 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 200 07 07 0310320010   8 464,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 07 07 0310320010 200 3 035,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 07 07 0310320010 240 3 035,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 07 07 0310320010 244 3 035,9   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

200 07 07 0310320010 600 5 428,4   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 07 0310320010 620 5 428,4   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 07 0310320010 621 5 428,4   

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста 
в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей 

200 07 07 0310382050   3 942,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 07 0310382050 600 3 942,2   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 07 0310382050 620 3 942,2   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 07 0310382050 621 3 942,2   

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 200 07 07 0310384080   7 829,6 7 829,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 07 07 0310384080 200 7 829,6 7 829,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 07 0310384080 240 7 829,6 7 829,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 07 0310384080 244 7 829,6 7 829,6 

Оплата стоимости питания детей школьного возраста в оздорови-

тельных лагерях с дневным пребыванием детей за счёт средств 

местного бюджета 

200 07 07 03103S2050   3 942,2   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 07 03103S2050 600 3 942,2   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 07 03103S2050 620 3 942,2   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 07 03103S2050 621 3 942,2   

Другие вопросы в области образования 200 07 09     53 101,2 1 100,0   

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Кога-

лыме" 
200 07 09 0200000000   52 243,5 1 100,0   

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование 

детей" 
200 07 09 0210000000   2 045,0 1 100,0   

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего 

образования" 
200 07 09 0210100000   945,0   

Реализация мероприятий 200 07 09 0210199990   945,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 07 09 0210199990 300 945,0   

Премии и гранты 200 07 09 0210199990 350 945,0   

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных обще-

образовательных программ в образовательных организациях, рас-

положенных на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры" 

200 07 09 0210300000   1 100,0 1 100,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реа-

лизующих образовательные программы дошкольного образования 

200 07 09 0210384050   1 100,0 1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

200 07 09 0210384050 100 1 004,9 1 004,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
200 07 09 0210384050 120 1 004,9 1 004,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 07 09 0210384050 121 768,0 768,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 07 09 0210384050 129 236,9 236,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 07 09 0210384050 200 95,1 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 09 0210384050 240 95,1 95,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 09 0210384050 244 95,1 95,1 

Подпрограмма "Система оценки качества образования и информа-

ционная прозрачность системы образования города Когалыма" 
200 07 09 0220000000   11 935,8   

Основное мероприятие "Развитие системы оценки качества образо-

вания, включающей оценку результатов деятельности по реализа-

ции федерального государственного образовательного стандарта и 

учет динамики достижений каждого обучающегося" 

200 07 09 0220100000   11 935,8   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 
200 07 09 0220100590   11 935,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 09 0220100590 600 11 935,8   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 09 0220100590 620 11 935,8   

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 07 09 0220100590 621 11 641,3   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 0220100590 622 294,5   

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 200 07 09 0240000000   38 262,7   

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение полномочий 

управления образования" 
200 07 09 0240100000   34 390,7   

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 
200 07 09 0240102040   34 340,7   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

200 07 09 0240102040 100 32 432,3   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
200 07 09 0240102040 120 32 432,3   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 07 09 0240102040 121 25 087,8   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 
200 07 09 0240102040 122 1 096,8   

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 07 09 0240102040 129 6 247,7   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 07 09 0240102040 200 1 908,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 09 0240102040 240 1 908,1   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 09 0240102040 244 1 908,1   

Иные бюджетные ассигнования 200 07 09 0240102040 800 0,3   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 07 09 0240102040 850 0,3   

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 07 09 0240102040 851 0,3   

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 200 07 09 0240102400   50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 07 09 0240102400 200 50,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 09 0240102400 240 50,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
200 07 09 0240102400 244 50,0   

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 

образовательных организациях и учреждениях и создание условий 

для сохранения и укрепления здоровья детей в образовательных ор-

ганизациях" 

200 07 09 0240200000   3 872,0   

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализа-

цию приоритетных направлений развития муниципальных образо-

ваний автономного округа 

200 07 09 0240282430   3 833,3   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 09 0240282430 600 3 833,3   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 09 0240282430 620 3 833,3   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 0240282430 622 3 833,3   

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий 

образовательной деятельности в учреждениях и организациях об-

щего и дополнительного образования за счёт средств местного 

бюджета 

200 07 09 02402S2430   38,7   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 09 02402S2430 600 38,7   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 09 02402S2430 620 38,7   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 02402S2430 622 38,7   

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-

данского общества города Когалыма" 
200 07 09 2100000000   857,7   

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных неком-

мерческих организаций города Когалыма" 
200 07 09 2110000000   838,9   

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 
200 07 09 2110100000   481,6   

Реализация мероприятий 200 07 09 2110199990   481,6   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 09 2110199990 600 481,6   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 09 2110199990 620 481,6   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 2110199990 622 481,6   

Основное мероприятие "Организация и проведение городских ме-

роприятий с участием городских общественных организаций наци-

онально-культурных объединений, национальных ансамблей и 

национальных коллективов" 

200 07 09 2110200000   357,3   

Реализация мероприятий 200 07 09 2110299990   357,3   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 09 2110299990 600 357,3   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 09 2110299990 620 357,3   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 2110299990 622 357,3   

Подпрограмма "Поддержка граждан, внёсших значительный вклад 

в развитие гражданского общества" 
200 07 09 2120000000   18,8   

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для граждан, 

внёсших значительный вклад в развитие гражданского общества" 
200 07 09 2120100000   18,8   

Реализация мероприятий 200 07 09 2120199990   18,8   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
200 07 09 2120199990 600 18,8   

Субсидии автономным учреждениям 200 07 09 2120199990 620 18,8   

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 07 09 2120199990 622 18,8   

Социальная политика 200 10       36 730,0 36 730,0 

Охрана семьи и детства 200 10 04     36 730,0 36 730,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Кога-

лыме" 
200 10 04 0200000000   36 730,0 36 730,0 



78�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование 

детей" 
200 10 04 0210000000   36 730,0 36 730,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных обще-
образовательных программ в образовательных организациях, рас-

положенных на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры" 

200 10 04 0210300000   36 730,0 36 730,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реа-

лизующих образовательные программы дошкольного образования 

200 10 04 0210384050   36 730,0 36 730,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 10 04 0210384050 300 36 730,0 36 730,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 10 04 0210384050 310 36 730,0 36 730,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-

ным нормативным обязательствам 
200 10 04 0210384050 313 36 730,0 36 730,0 

Расходы, всего 4 200 260,6 1 443 643,9   

Приложение
5
�
решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
7
�
решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.15
№625-ГД

Перечень�м
ниципальных�про�рамм��орода�Ко�алыма�на�2016��од
тыс.
р�б.

Наименование показателя КЦСР Рз Пр КВР Вед Сумма на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Развитие образования в городе Кога-

лыме" 
0200000000         1 857 131,5 

Подпрограмма "Общее образование. Дополнительное образование де-

тей" 
0210000000         1 662 536,9 

Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего обра-

зования" 
0210100000         6 195,1 

Реализация мероприятий 0210199990         6 195,1 

Образование 0210199990 07       6 195,1 

Дошкольное образование 0210199990 07 01     150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0210199990 07 01 600   150,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210199990 07 01 620   150,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210199990 07 01 622   150,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210199990 07 01 622 200 150,0 

Общее образование 0210199990 07 02     5 100,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0210199990 07 02 600   5 100,1 

Субсидии автономным учреждениям 0210199990 07 02 620   5 100,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210199990 07 02 622   5 100,1 

управление образования Администрации города Когалыма 0210199990 07 02 622 200 5 100,1 

Другие вопросы в области образования 0210199990 07 09     945,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210199990 07 09 300   945,0 

Премии и гранты 0210199990 07 09 350   945,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210199990 07 09 350 200 945,0 

Основное мероприятие "Развитие системы дополнительного образования 
детей" 

0210200000         85 620,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0210200590         83 999,7 

Образование 0210200590 07       83 999,7 

Общее образование 0210200590 07 02     83 999,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0210200590 07 02 600   83 999,7 

Субсидии автономным учреждениям 0210200590 07 02 620   83 999,7 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210200590 07 02 621   81 991,8 

управление образования Администрации города Когалыма 0210200590 07 02 621 200 81 991,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210200590 07 02 622   2 007,9 

управление образования Администрации города Когалыма 0210200590 07 02 622 200 2 007,9 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-

ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 

1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интере-

сах детей на 2012–2017 годы" 

0210282440         1 216,6 

Образование 0210282440 07       1 216,6 

Общее образование 0210282440 07 02     1 216,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0210282440 07 02 600   1 216,6 

Субсидии автономным учреждениям 0210282440 07 02 620   1 216,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210282440 07 02 621   1 216,6 

управление образования Администрации города Когалыма 0210282440 07 02 621 200 1 216,6 

Реализация мероприятий 0210299990         340,0 

Образование 0210299990 07       340,0 

Общее образование 0210299990 07 02     340,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0210299990 07 02 600   340,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210299990 07 02 620   340,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210299990 07 02 622   340,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210299990 07 02 622 200 340,0 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений куль-

туры и дополнительного образования детей в целях реализации указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О меро-

приятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 
2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюджета 

02102S2440         64,1 

Образование 02102S2440 07       64,1 

Общее образование 02102S2440 07 02     64,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02102S2440 07 02 600   64,1 

Субсидии автономным учреждениям 02102S2440 07 02 620   64,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

02102S2440 07 02 621   64,1 

управление образования Администрации города Когалыма 02102S2440 07 02 621 200 64,1 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации основных общеобразо-

вательных программ в образовательных организациях, расположенных 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" 

0210300000         1 570 721,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
0210300590         244 193,3 

Образование 0210300590 07       244 193,3 

Дошкольное образование 0210300590 07 01     153 902,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0210300590 07 01 600   153 902,5 

Субсидии автономным учреждениям 0210300590 07 01 620   153 902,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210300590 07 01 621   126 966,5 

управление образования Администрации города Когалыма 0210300590 07 01 621 200 126 966,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210300590 07 01 622   26 936,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210300590 07 01 622 200 26 936,0 

Общее образование 0210300590 07 02     90 290,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0210300590 07 02 600   90 290,8 

Субсидии автономным учреждениям 0210300590 07 02 620   90 290,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210300590 07 02 621   70 925,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210300590 07 02 621 200 70 925,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210300590 07 02 622   19 365,8 

управление образования Администрации города Когалыма 0210300590 07 02 622 200 19 365,8 

Субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ 0210384010         697 963,1 

Образование 0210384010 07       697 963,1 

Общее образование 0210384010 07 02     697 963,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0210384010 07 02 600   697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям 0210384010 07 02 620   697 963,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384010 07 02 621   697 963,1 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384010 07 02 621 200 697 963,1 

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организаци-
ями основных общеобразовательных программ дошкольного образова-

ния 

0210384020         587 424,0 

Образование 0210384020 07       587 424,0 

Дошкольное образование 0210384020 07 01     587 424,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0210384020 07 01 600   587 424,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210384020 07 01 620   587 424,0 

у д у р д ,

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384020 07 01 621   587 424,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384020 07 01 621 200 587 424,0 

Субвенции на информационное обеспечение общеобразовательных орга-
низаций в части доступа к образовательным ресурсам сети "Интернет" 

0210384040         2 160,0 

Образование 0210384040 07       2 160,0 

Общее образование 0210384040 07 02     2 160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0210384040 07 02 600   2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210384040 07 02 620   2 160,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384040 07 02 621   2 160,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384040 07 02 621 200 2 160,0 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования 

0210384050         38 981,0 

Образование 0210384050 07       2 251,0 

Дошкольное образование 0210384050 07 01     1 151,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0210384050 07 01 600   1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям 0210384050 07 01 620   1 151,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0210384050 07 01 621   1 151,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384050 07 01 621 200 1 151,0 

Другие вопросы в области образования 0210384050 07 09     1 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0210384050 07 09 100   1 004,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

0210384050 07 09 120   1 004,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0210384050 07 09 121   768,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384050 07 09 121 200 768,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

0210384050 07 09 129   236,9 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384050 07 09 129 200 236,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
0210384050 07 09 200   95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210384050 07 09 240   95,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210384050 07 09 244   95,1 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384050 07 09 244 200 95,1 

Социальная политика 0210384050 10       36 730,0 

Охрана семьи и детства 0210384050 10 04     36 730,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210384050 10 04 300   36 730,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0210384050 10 04 310   36 730,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-

мативным обязательствам 
0210384050 10 04 313   36 730,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0210384050 10 04 313 200 36 730,0 

Подпрограмма "Система оценки качества образования и информацион-
ная прозрачность системы образования города Когалыма" 

0220000000         11 935,8 

Основное мероприятие "Развитие системы оценки качества образования, 

включающей оценку результатов деятельности по реализации федераль-
ного государственного образовательного стандарта и учет динамики до-

стижений каждого обучающегося" 

0220100000         11 935,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
0220100590         11 935,8 

Образование 0220100590 07       11 935,8 

Другие вопросы в области образования 0220100590 07 09     11 935,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0220100590 07 09 600   11 935,8 

Субсидии автономным учреждениям 0220100590 07 09 620   11 935,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0220100590 07 09 621   11 641,3 

управление образования Администрации города Когалыма 0220100590 07 09 621 200 11 641,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0220100590 07 09 622   294,5 

управление образования Администрации города Когалыма 0220100590 07 09 622 200 294,5 

Подпрограмма "Молодёжь города Когалыма и допризывная подготовка" 0230000000         26 678,3 

Основное мероприятие "Создание условий для формирования духовно-

нравственных и гражданско- военно-патриотических качеств молодежи" 
0230100000         757,9 

Реализация мероприятий 0230199990         757,9 

Образование 0230199990 07       757,9 

Общее образование 0230199990 07 02     100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0230199990 07 02 600   100,0 

Субсидии автономным учреждениям 0230199990 07 02 620   100,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0230199990 07 02 622   100,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0230199990 07 02 622 200 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0230199990 07 07     657,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0230199990 07 07 600   657,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230199990 07 07 610   494,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0230199990 07 07 611   156,6 

Администрация города Когалыма 0230199990 07 07 611 050 156,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230199990 07 07 612   337,8 

Администрация города Когалыма 0230199990 07 07 612 050 337,8 

Субсидии автономным учреждениям 0230199990 07 07 620   163,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0230199990 07 07 622   163,5 

Администрация города Когалыма 0230199990 07 07 622 050 163,5 

Основное мероприятие "Содействие социализации, росту созидательной 
активности и потенциала молодёжи" 

0230200000         531,6 

Реализация мероприятий 0230299990         531,6 

Образование 0230299990 07       531,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 0230299990 07 07     531,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0230299990 07 07 300   60,0 

Премии и гранты 0230299990 07 07 350   60,0 

Администрация города Когалыма 0230299990 07 07 350 050 60,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0230299990 07 07 600   471,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230299990 07 07 610   471,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0230299990 07 07 611   191,0 

Администрация города Когалыма 0230299990 07 07 611 050 191,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230299990 07 07 612   280,6 

Администрация города Когалыма 0230299990 07 07 612 050 280,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждения сферы 

работы с молодёжью по исполнению муниципального задания (оказания 
услуг) и укрепление его материально-технической базы" 

0230300000         25 388,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
0230300590         25 016,4 

Образование 0230300590 07       25 016,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 0230300590 07 07     25 016,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0230300590 07 07 600   25 016,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230300590 07 07 610   25 016,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0230300590 07 07 611   24 630,6 

Администрация города Когалыма 0230300590 07 07 611 050 24 630,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230300590 07 07 612   385,8 

Администрация города Когалыма 0230300590 07 07 612 050 385,8 

Реализация мероприятий 0230399990         372,4 

Образование 0230399990 07       372,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 0230399990 07 07     372,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0230399990 07 07 600   372,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0230399990 07 07 610   372,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0230399990 07 07 612   372,4 

Администрация города Когалыма 0230399990 07 07 612 050 372,4 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" 0240000000         155 980,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение полномочий управле-
ния образования" 

0240100000         34 390,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0240102040         34 340,7 

Образование 0240102040 07       34 340,7 

Другие вопросы в области образования 0240102040 07 09     34 340,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0240102040 07 09 100   32 432,3 



79 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ф

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

0240102040 07 09 120   32 432,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0240102040 07 09 121   25 087,8 

управление образования Администрации города Когалыма 0240102040 07 09 121 200 25 087,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
0240102040 07 09 122   1 096,8 

управление образования Администрации города Когалыма 0240102040 07 09 122 200 1 096,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

0240102040 07 09 129   6 247,7 

управление образования Администрации города Когалыма 0240102040 07 09 129 200 6 247,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0240102040 07 09 200   1 908,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0240102040 07 09 240   1 908,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0240102040 07 09 244   1 908,1 

управление образования Администрации города Когалыма 0240102040 07 09 244 200 1 908,1 

Иные бюджетные ассигнования 0240102040 07 09 800   0,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240102040 07 09 850   0,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0240102040 07 09 851   0,3 

управление образования Администрации города Когалыма 0240102040 07 09 851 200 0,3 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 0240102400         50,0 

Образование 0240102400 07       50,0 

Другие вопросы в области образования 0240102400 07 09     50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0240102400 07 09 200   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0240102400 07 09 240   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0240102400 07 09 244   50,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0240102400 07 09 244 200 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в обра-
зовательных организациях и учреждениях и создание условий для сохра-
нения и укрепления здоровья детей в образовательных организациях" 

0240200000         121 105,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания уча-
щихся (обеды внеурочной деятельности) 

0240225010         4 646,4 

Образование 0240225010 07       4 646,4 

Общее образование 0240225010 07 02     4 646,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240225010 07 02 600   4 646,4 

Субсидии автономным учреждениям 0240225010 07 02 620   4 646,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0240225010 07 02 621   4 646,4 

управление образования Администрации города Когалыма 0240225010 07 02 621 200 4 646,4 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию при-
оритетных направлений развития муниципальных образований автоном-
ного округа 

0240282430         37 344,0 

Образование 0240282430 07       37 344,0 

Дошкольное образование 0240282430 07 01     13 323,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240282430 07 01 600   13 323,0 

Субсидии автономным учреждениям 0240282430 07 01 620   13 323,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240282430 07 01 622   13 323,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0240282430 07 01 622 200 13 323,0 

Общее образование 0240282430 07 02     20 187,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240282430 07 02 600   20 187,7 

Субсидии автономным учреждениям 0240282430 07 02 620   20 187,7 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240282430 07 02 622   20 187,7 

управление образования Администрации города Когалыма 0240282430 07 02 622 200 20 187,7 

Другие вопросы в области образования 0240282430 07 09     3 833,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240282430 07 09 600   3 833,3 

Субсидии автономным учреждениям 0240282430 07 09 620   3 833,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240282430 07 09 622   3 833,3 

управление образования Администрации города Когалыма 0240282430 07 09 622 200 3 833,3 

Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 

0240282460         43 113,0 

Образование 0240282460 07       43 113,0 

Общее образование 0240282460 07 02     43 113,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240282460 07 02 600   43 113,0 

Субсидии автономным учреждениям 0240282460 07 02 620   43 113,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0240282460 07 02 621   43 113,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0240282460 07 02 621 200 43 113,0 

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучаю-
щихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам 

0240284030         28 030,5 

Образование 0240284030 07       28 030,5 

Общее образование 0240284030 07 02     28 030,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240284030 07 02 600   28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям 0240284030 07 02 620   28 030,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0240284030 07 02 621   28 030,5 

управление образования Администрации города Когалыма 0240284030 07 02 621 200 28 030,5 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образо-
вательной деятельности в учреждениях и организациях общего и допол-
нительного образования за счёт средств местного бюджета 

02402S2430         377,3 

Образование 02402S2430 07       377,3 

Дошкольное образование 02402S2430 07 01     134,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02402S2430 07 01 600   134,6 

Субсидии автономным учреждениям 02402S2430 07 01 620   134,6 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02402S2430 07 01 622   134,6 

управление образования Администрации города Когалыма 02402S2430 07 01 622 200 134,6 

Общее образование 02402S2430 07 02     204,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02402S2430 07 02 600   204,0 

Субсидии автономным учреждениям 02402S2430 07 02 620   204,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02402S2430 07 02 622   204,0 

управление образования Администрации города Когалыма 02402S2430 07 02 622 200 204,0 

Другие вопросы в области образования 02402S2430 07 09     38,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02402S2430 07 09 600   38,7 

Субсидии автономным учреждениям 02402S2430 07 09 620   38,7 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02402S2430 07 09 622   38,7 

управление образования Администрации города Когалыма 02402S2430 07 09 622 200 38,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучаю-
щихся за счёт средств местного бюджета 

02402S2460         7 593,8 

Образование 02402S2460 07       7 593,8 

Общее образование 02402S2460 07 02     7 593,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02402S2460 07 02 600   7 593,8 

Субсидии автономным учреждениям 02402S2460 07 02 620   7 593,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

02402S2460 07 02 621   7 593,8 

управление образования Администрации города Когалыма 02402S2460 07 02 621 200 7 593,8 

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы обра-
зовательных организаций" 

0240300000         484,8 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

0240385160         200,0 

Образование 0240385160 07       200,0 

Общее образование 0240385160 07 02     200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240385160 07 02 600   200,0 

Субсидии автономным учреждениям 0240385160 07 02 620   200,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240385160 07 02 622   200,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0240385160 07 02 622 200 200,0 

Реализация мероприятий 0240399990         284,8 

Образование 0240399990 07       284,8 

Общее образование 0240399990 07 02     284,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0240399990 07 02 600   284,8 

Субсидии автономным учреждениям 0240399990 07 02 620   284,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0240399990 07 02 622   284,8 

управление образования Администрации города Когалыма 0240399990 07 02 622 200 284,8 

Муниципальная программа "Социальная поддержка жителей го-

рода Когалыма" 
0300000000         86 909,1 

р

Подпрограмма "Дети города Когалыма" 0310000000         80 061,6 

Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и дополнительные 
меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из их числа, а также граждан принявших на воспи-
тание детей, оставшихся без родительского попечения" 

0310100000         26 078,8 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной под-
держки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, усыновителям, приемным родителям 

0310184060         26 078,8 

Социальная политика 0310184060 10       26 078,8 

Охрана семьи и детства 0310184060 10 04     26 078,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
0310184060 10 04 200   26 078,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310184060 10 04 240   26 078,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310184060 10 04 244   26 078,8 

Администрация города Когалыма 0310184060 10 04 244 050 26 078,8 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного самоуправления 
Администрации города Когалыма отдельных государственных полномо-

чий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству" 

0310200000         15 686,0 

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству 0310284070         15 686,0 

Социальная политика 0310284070 10       15 686,0 

Другие вопросы в области социальной политики 0310284070 10 06     15 686,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0310284070 10 06 100   13 734,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

0310284070 10 06 120   13 734,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310284070 10 06 121   10 465,0 

Администрация города Когалыма 0310284070 10 06 121 050 10 465,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
0310284070 10 06 122   620,5 

Администрация города Когалыма 0310284070 10 06 122 050 620,5 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

0310284070 10 06 129   2 648,6 

Администрация города Когалыма 0310284070 10 06 129 050 2 648,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0310284070 10 06 200   1 951,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310284070 10 06 240   1 951,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310284070 10 06 244   1 951,9 

Администрация города Когалыма 0310284070 10 06 244 050 1 951,9 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровление детей" 0310300000         31 069,8 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 0310320010         10 631,1 

Образование 0310320010 07       10 631,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 0310320010 07 07     10 631,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0310320010 07 07 200   3 035,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310320010 07 07 240   3 035,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310320010 07 07 244   3 035,9 

управление образования Администрации города Когалыма 0310320010 07 07 244 200 3 035,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0310320010 07 07 600   7 595,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0310320010 07 07 610   850,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0310320010 07 07 611   850,7 

Администрация города Когалыма 0310320010 07 07 611 050 850,7 

Субсидии автономным учреждениям 0310320010 07 07 620   6 744,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0310320010 07 07 621   6 744,5 

Администрация города Когалыма 0310320010 07 07 621 050 1 316,1 

управление образования Администрации города Когалыма 0310320010 07 07 621 200 5 428,4 

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста в оздо-
ровительных лагерях с дневным пребыванием детей 

0310382050         4 133,4 

Образование 0310382050 07       4 133,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 0310382050 07 07     4 133,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0310382050 07 07 600   4 133,4 

Субсидии автономным учреждениям 0310382050 07 07 620   4 133,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0310382050 07 07 621   4 133,4 

Администрация города Когалыма 0310382050 07 07 621 050 191,2 

управление образования Администрации города Когалыма 0310382050 07 07 621 200 3 942,2 

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной под-
держки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, усыновителям, приемным родителям 

0310384060         2 090,0 

Социальная политика 0310384060 10       2 090,0 

Охрана семьи и детства 0310384060 10 04     2 090,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
0310384060 10 04 200   2 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310384060 10 04 240   2 090,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310384060 10 04 244   2 090,0 

Администрация города Когалыма 0310384060 10 04 244 050 2 090,0 

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 0310384080         10 081,9 

Образование 0310384080 07       10 081,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 0310384080 07 07     10 081,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
0310384080 07 07 200   7 829,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310384080 07 07 240   7 829,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310384080 07 07 244   7 829,6 

управление образования Администрации города Когалыма 0310384080 07 07 244 200 7 829,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0310384080 07 07 600   2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям 0310384080 07 07 620   2 252,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0310384080 07 07 621   2 252,3 

Администрация города Когалыма 0310384080 07 07 621 050 2 252,3 

Оплата стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей за счёт средств местного бюджета 

03103S2050         4 133,4 

Образование 03103S2050 07       4 133,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 03103S2050 07 07     4 133,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
03103S2050 07 07 600   4 133,4 

Субсидии автономным учреждениям 03103S2050 07 07 620   4 133,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

03103S2050 07 07 621   4 133,4 

Администрация города Когалыма 03103S2050 07 07 621 050 191,2 

управление образования Администрации города Когалыма 03103S2050 07 07 621 200 3 942,2 

Основное мероприятие "Исполнение органами местного самоуправления 
Администрации города Когалыма отдельных государственных полномо-
чий по осуществлению деятельности комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав" 

0310400000         7 227,0 

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организа-
ции деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

0310484270         7 227,0 

Общегосударственные вопросы 0310484270 01       7 227,0 

Другие общегосударственные вопросы 0310484270 01 13     7 227,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0310484270 01 13 100   6 401,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
0310484270 01 13 120   6 401,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310484270 01 13 121   4 793,0 

Администрация города Когалыма 0310484270 01 13 121 050 4 793,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

0310484270 01 13 122   409,5 

Администрация города Когалыма 0310484270 01 13 122 050 409,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

0310484270 01 13 129   1 198,7 



80�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
) р

Администрация города Когалыма 0310484270 01 13 129 050 1 198,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0310484270 01 13 200   825,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310484270 01 13 240   825,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310484270 01 13 244   825,8 

Администрация города Когалыма 0310484270 01 13 244 050 825,8 

Подпрограмма "Преодоление социальной исключённости" 0320000000         6 847,5 

Основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния граждан и 

граждан нуждающихся в особой заботе государства" 
0320100000         6 847,5 

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое по-

мещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

0320184090         120,9 

Социальная политика 0320184090 10       120,9 

Другие вопросы в области социальной политики 0320184090 10 06     120,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
0320184090 10 06 200   120,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0320184090 10 06 240   120,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0320184090 10 06 244   120,9 

Администрация города Когалыма 0320184090 10 06 244 050 120,9 

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-

рам найма специализированных жилых помещений 

03201R0820         6 726,6 

Социальная политика 03201R0820 10       6 726,6 

Охрана семьи и детства 03201R0820 10 04     6 726,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

03201R0820 10 04 400   6 726,6 

Бюджетные инвестиции 03201R0820 10 04 410   6 726,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципальную) собственность 
03201R0820 10 04 412   6 726,6 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

города Когалыма 
03201R0820 10 04 412 080 6 726,6 

Муниципальная программа "Доступная среда в городе Когалыме" 0400000000         4 651,4 

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению доступности для 
инвалидов и маломобильных групп населения объектов социальной ин-

фраструктуры города" 

0400100000         4 501,4 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию при-
оритетных направлений развития муниципальных образований автоном-
ного округа 

0400182430         2 394,8 

Физическая культура и спорт 0400182430 11       2 394,8 

Массовый спорт 0400182430 11 02     2 394,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400182430 11 02 600   2 394,8 

Субсидии автономным учреждениям 0400182430 11 02 620   2 394,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0400182430 11 02 622   2 394,8 

Администрация города Когалыма 0400182430 11 02 622 050 2 394,8 

Реализация мероприятий 0400199990         2 082,4 

Общегосударственные вопросы 0400199990 01       76,7 

Другие общегосударственные вопросы 0400199990 01 13     76,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0400199990 01 13 200   76,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400199990 01 13 240   76,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400199990 01 13 244   76,7 

Администрация города Когалыма 0400199990 01 13 244 050 76,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0400199990 05       1 966,3 

Жилищное хозяйство 0400199990 05 01     80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0400199990 05 01 200   80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400199990 05 01 240   80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400199990 05 01 244   80,0 

Администрация города Когалыма 0400199990 05 01 244 050 80,0 

Благоустройство 0400199990 05 03     1 886,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0400199990 05 03 200   1 886,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400199990 05 03 240   1 886,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400199990 05 03 244   1 886,3 

Администрация города Когалыма 0400199990 05 03 244 050 1 886,3 

Культура, кинематография 0400199990 08       39,4 

Культура 0400199990 08 01     39,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400199990 08 01 600   39,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400199990 08 01 610   39,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0400199990 08 01 612   39,4 

Администрация города Когалыма 0400199990 08 01 612 050 39,4 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учре-
ждениях физической культуры и спорта за счёт средств местного бюд-
жета 

04001S2430         24,2 

Физическая культура и спорт 04001S2430 11       24,2 

Массовый спорт 04001S2430 11 02     24,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04001S2430 11 02 600   24,2 

Субсидии автономным учреждениям 04001S2430 11 02 620   24,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 04001S2430 11 02 622   24,2 

Администрация города Когалыма 04001S2430 11 02 622 050 24,2 

Основное мероприятие "Мероприятия по инструктированию или обуче-
нию специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным 
с обеспечением доступности для них объектов, услуг и оказанием по-
мощи в их использовании или получении" 

0400300000         150,0 

Реализация мероприятий 0400399990         150,0 

Образование 0400399990 07       150,0 

Общее образование 0400399990 07 02     150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400399990 07 02 600   150,0 

Субсидии автономным учреждениям 0400399990 07 02 620   150,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0400399990 07 02 622   150,0 

управление образования Администрации города Когалыма 0400399990 07 02 622 200 150,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Кога-

лыме" 
0500000000         396 753,1 

Подпрограмма "Повышение качества культурных услуг, предоставляе-
мых в области библиотечного, музейного и архивного дела"  

0510000000         58 697,6 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0510100000         34 618,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0510100590         32 082,7 

Культура, кинематография 0510100590 08       32 082,7 

Культура 0510100590 08 01     32 082,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0510100590 08 01 600   32 082,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510100590 08 01 610   32 082,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510100590 08 01 611   31 567,9 

Администрация города Когалыма 0510100590 08 01 611 050 31 567,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510100590 08 01 612   514,8 

Администрация города Когалыма 0510100590 08 01 612 050 514,8 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

0510151440         18,4 

Культура, кинематография 0510151440 08       18,4 

Культура 0510151440 08 01     18,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0510151440 08 01 600   18,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510151440 08 01 610   18,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510151440 08 01 611   18,4 

Администрация города Когалыма 0510151440 08 01 611 050 18,4 

Субсидии на модернизацию общедоступных муниципальных библиотек 0510182070         765,9 

Культура, кинематография 0510182070 08       765,9 

Культура 0510182070 08 01     765,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0510182070 08 01 600   765,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510182070 08 01 610   765,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510182070 08 01 611   765,9 

Администрация города Когалыма 0510182070 08 01 611 050 765,9 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-
ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 
1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интере-
сах детей на 2012–2017 годы" 

0510182440         810,3 

д д

Культура, кинематография 0510182440 08       810,3 

Культура 0510182440 08 01     810,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0510182440 08 01 600   810,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510182440 08 01 610   810,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510182440 08 01 611   810,3 

Администрация города Когалыма 0510182440 08 01 611 050 810,3 

Реализация мероприятий 0510199990         763,1 

Культура, кинематография 0510199990 08       763,1 

Культура 0510199990 08 01     763,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0510199990 08 01 600   763,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510199990 08 01 610   763,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510199990 08 01 611   144,6 

Администрация города Когалыма 0510199990 08 01 611 050 144,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510199990 08 01 612   618,5 

Администрация города Когалыма 0510199990 08 01 612 050 618,5 

Модернизация общедоступных муниципальных библиотек за счёт 
средств местного бюджета 

05101S2070         135,2 

Культура, кинематография 05101S2070 08       135,2 

Культура 05101S2070 08 01     135,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

05101S2070 08 01 600   135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05101S2070 08 01 610   135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05101S2070 08 01 611   135,2 

Администрация города Когалыма 05101S2070 08 01 611 050 135,2 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений куль-

туры и дополнительного образования детей в целях реализации указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О меро-

приятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 
2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюджета 

05101S2440         42,7 

Культура, кинематография 05101S2440 08       42,7 

Культура 05101S2440 08 01     42,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

05101S2440 08 01 600   42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 05101S2440 08 01 610   42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05101S2440 08 01 611   42,7 

Администрация города Когалыма 05101S2440 08 01 611 050 42,7 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 0510200000         24 013,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0510200590         22 662,6 

Культура, кинематография 0510200590 08       22 662,6 

Культура 0510200590 08 01     22 662,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0510200590 08 01 600   22 662,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510200590 08 01 610   22 662,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510200590 08 01 611   22 184,6 

Администрация города Когалыма 0510200590 08 01 611 050 22 184,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510200590 08 01 612   478,0 

Администрация города Когалыма 0510200590 08 01 612 050 478,0 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-
ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 
1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интере-
сах детей на 2012–2017 годы" 

0510282440         310,0 

Культура, кинематография 0510282440 08       310,0 

Культура 0510282440 08 01     310,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0510282440 08 01 600   310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510282440 08 01 610   310,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510282440 08 01 611   310,0 

Администрация города Когалыма 0510282440 08 01 611 050 310,0 

Реализация мероприятий 0510299990         1 024,5 

Культура, кинематография 0510299990 08       1 024,5 

Культура 0510299990 08 01     1 024,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0510299990 08 01 600   1 024,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0510299990 08 01 610   1 024,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0510299990 08 01 611   500,0 

Администрация города Когалыма 0510299990 08 01 611 050 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510299990 08 01 612   524,5 

Администрация города Когалыма 0510299990 08 01 612 050 524,5 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений куль-
туры и дополнительного образования детей в целях реализации указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О меро-
приятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 

2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюджета 

05102S2440         16,4 

Культура, кинематография 05102S2440 08       16,4 

Культура 05102S2440 08 01     16,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
05102S2440 08 01 600   16,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 05102S2440 08 01 610   16,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05102S2440 08 01 611   16,4 

Администрация города Когалыма 05102S2440 08 01 611 050 16,4 

Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 0510300000         65,8 

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектова-

нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госу-
дарственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа 

0510384100         65,8 

Культура, кинематография 0510384100 08       65,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510384100 08 04     65,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
0510384100 08 04 200   65,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0510384100 08 04 240   65,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0510384100 08 04 244   65,8 

Администрация города Когалыма 0510384100 08 04 244 050 65,8 

Подпрограмма "Реализация творческого потенциала жителей города Ко-

галыма" 
0520000000         110 067,0 

Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия" 0520100000         110 067,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0520100590         91 300,0 

Культура, кинематография 0520100590 08       91 300,0 

Культура 0520100590 08 01     91 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0520100590 08 01 600   91 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 0520100590 08 01 620   91 300,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0520100590 08 01 621   89 329,5 

Администрация города Когалыма 0520100590 08 01 621 050 89 329,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0520100590 08 01 622   1 970,5 

Администрация города Когалыма 0520100590 08 01 622 050 1 970,5 

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализа-
ции указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 
1 июня 2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интере-

сах детей на 2012–2017 годы" 

0520182440         5 159,5 

Культура, кинематография 0520182440 08       5 159,5 

Культура 0520182440 08 01     5 159,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0520182440 08 01 600   5 159,5 

Субсидии автономным учреждениям 0520182440 08 01 620   5 159,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0520182440 08 01 621   5 159,5 

Администрация города Когалыма 0520182440 08 01 621 050 5 159,5 



81 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

д р ц р д ,

Реализация мероприятий 0520199990         13 335,9 

Культура, кинематография 0520199990 08       13 335,9 

Культура 0520199990 08 01     13 163,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0520199990 08 01 600   13 163,4 

Субсидии автономным учреждениям 0520199990 08 01 620   13 163,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0520199990 08 01 621   12 945,0 

Администрация города Когалыма 0520199990 08 01 621 050 12 945,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0520199990 08 01 622   218,4 

Администрация города Когалыма 0520199990 08 01 622 050 218,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520199990 08 04     172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0520199990 08 04 300   172,5 

Премии и гранты 0520199990 08 04 350   172,5 

Администрация города Когалыма 0520199990 08 04 350 050 172,5 

Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений куль-
туры и дополнительного образования детей в целях реализации указов 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О меро-
приятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 
2012 года № 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012–2017 годы" за счёт средств местного бюджета 

05201S2440         271,6 

Культура, кинематография 05201S2440 08       271,6 

Культура 05201S2440 08 01     271,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
05201S2440 08 01 600   271,6 

Субсидии автономным учреждениям 05201S2440 08 01 620   271,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05201S2440 08 01 621   271,6 

Администрация города Когалыма 05201S2440 08 01 621 050 271,6 

Подпрограмма "Обеспечение исполнения мероприятий муниципальной 
программы" 

0530000000         53 062,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполнительных органов 
власти" 

0530100000         19 117,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0530102040         19 117,4 

Общегосударственные вопросы 0530102040 01       4 940,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0530102040 01 04     4 940,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0530102040 01 04 100   4 940,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

0530102040 01 04 120   4 940,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0530102040 01 04 121   3 921,6 

Администрация города Когалыма 0530102040 01 04 121 050 3 921,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

0530102040 01 04 129   1 019,0 

Администрация города Когалыма 0530102040 01 04 129 050 1 019,0 

Культура, кинематография 0530102040 08       14 176,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0530102040 08 04     14 176,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0530102040 08 04 100   14 176,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

0530102040 08 04 120   14 176,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0530102040 08 04 121   11 401,2 

Администрация города Когалыма 0530102040 08 04 121 050 11 401,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

0530102040 08 04 129   2 775,6 

Администрация города Когалыма 0530102040 08 04 129 050 2 775,6 

Основное мероприятие "Обеспечение хозяйственной деятельности учре-
ждений культуры города Когалыма" 

0530200000         33 944,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0530200590         33 944,6 

Культура, кинематография 0530200590 08       33 944,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0530200590 08 04     33 944,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0530200590 08 04 100   32 537,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0530200590 08 04 110   32 537,8 

Фонд оплаты труда учреждений 0530200590 08 04 111   24 045,3 

Администрация города Когалыма 0530200590 08 04 111 050 24 045,3 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

0530200590 08 04 112   1 230,8 

Администрация города Когалыма 0530200590 08 04 112 050 1 230,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

0530200590 08 04 119   7 261,7 

Администрация города Когалыма 0530200590 08 04 119 050 7 261,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0530200590 08 04 200   1 168,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0530200590 08 04 240   1 168,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0530200590 08 04 244   1 168,7 

Администрация города Когалыма 0530200590 08 04 244 050 1 168,7 

Иные бюджетные ассигнования 0530200590 08 04 800   238,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0530200590 08 04 850   238,1 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0530200590 08 04 851   238,1 

Администрация города Когалыма 0530200590 08 04 851 050 238,1 

Подпрограмма "Развитие отраслевой инфраструктуры города Когалыма" 0540000000         174 926,5 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры города Когалыма" 

0540200000         536,5 

Реализация мероприятий 0540299990         536,5 

Культура, кинематография 0540299990 08       536,5 

Культура 0540299990 08 01     536,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0540299990 08 01 600   536,5 

Субсидии автономным учреждениям 0540299990 08 01 620   536,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0540299990 08 01 622   536,5 

Администрация города Когалыма 0540299990 08 01 622 050 536,5 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция объектов куль-
туры" 

0540300000         174 390,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 0540342110         174 390,0 

Культура, кинематография 0540342110 08       174 390,0 

Культура 0540342110 08 01     174 390,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0540342110 08 01 400   174 390,0 

Бюджетные инвестиции 0540342110 08 01 410   174 390,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности 

0540342110 08 01 414   174 390,0 

Администрация города Когалыма 0540342110 08 01 414 050 174 390,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Когалыме" 
0600000000         195 885,3 

Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 0610000000         185 141,8 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической куль-
туры и спорта" 

0610100000         181 718,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

0610100590         178 122,3 

Физическая культура и спорт 0610100590 11       178 122,3 

Массовый спорт 0610100590 11 02     178 122,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0610100590 11 02 600   178 122,3 

Субсидии автономным учреждениям 0610100590 11 02 620   178 122,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0610100590 11 02 621   171 448,8 

Администрация города Когалыма 0610100590 11 02 621 050 171 448,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0610100590 11 02 622   6 673,5 

Администрация города Когалыма 0610100590 11 02 622 050 6 673,5 

Реализация мероприятий 0610199990         3 596,2 

Физическая культура и спорт 0610199990 11       3 596,2 

Массовый спорт 0610199990 11 02     3 585,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0610199990 11 02 600   3 585,1 

Субсидии автономным учреждениям 0610199990 11 02 620   3 585,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0610199990 11 02 621   3 585,1 

Администрация города Когалыма 0610199990 11 02 621 050 3 585,1 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0610199990 11 05     11,1 

Дру р ф у ур р ,

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0610199990 11 05 200   11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610199990 11 05 240   11,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0610199990 11 05 244   11,1 

Администрация города Когалыма 0610199990 11 05 244 050 11,1 

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и ком-

фортных условий в учреждениях физической культуры и спорта" 
0610200000         3 423,3 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию при-
оритетных направлений развития муниципальных образований автоном-

ного округа 

0610282430         3 389,0 

Физическая культура и спорт 0610282430 11       3 389,0 

Массовый спорт 0610282430 11 02     3 389,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0610282430 11 02 600   3 389,0 

Субсидии автономным учреждениям 0610282430 11 02 620   3 389,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0610282430 11 02 622   3 389,0 

Администрация города Когалыма 0610282430 11 02 622 050 3 389,0 

Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учре-

ждениях физической культуры и спорта за счёт средств местного бюд-
жета 

06102S2430         34,3 

Физическая культура и спорт 06102S2430 11       34,3 

Массовый спорт 06102S2430 11 02     34,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

06102S2430 11 02 600   34,3 

Субсидии автономным учреждениям 06102S2430 11 02 620   34,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 06102S2430 11 02 622   34,3 

Администрация города Когалыма 06102S2430 11 02 622 050 34,3 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подго-
товки спортивного резерва" 

0620000000         3 894,2 

Основное мероприятие "Организация участия спортсменов города Кога-
лыма в соревнованиях различного уровня окружного и всероссийского 

масштаба" 

0620100000         3 894,2 

Реализация мероприятий 0620199990         3 894,2 

Физическая культура и спорт 0620199990 11       3 894,2 

Массовый спорт 0620199990 11 02     3 894,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0620199990 11 02 600   3 894,2 

Субсидии автономным учреждениям 0620199990 11 02 620   3 894,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0620199990 11 02 621   3 894,2 

Администрация города Когалыма 0620199990 11 02 621 050 3 894,2 

Подпрограмма "Управление отраслью физической культуры и спорта" 0630000000         6 849,3 

Основное мероприятие "Содержание секторов Управления культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма" 
0630100000         6 849,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0630102040         6 849,3 
Физическая культура и спорт 0630102040 11       6 849,3 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0630102040 11 05     6 849,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0630102040 11 05 100   6 849,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
0630102040 11 05 120   6 849,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0630102040 11 05 121   5 486,2 

Администрация города Когалыма 0630102040 11 05 121 050 5 486,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

0630102040 11 05 129   1 363,1 

Администрация города Когалыма 0630102040 11 05 129 050 1 363,1 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения го-

рода Когалыма" 
0700000000         21 740,4 

Подпрограмма "Содействие трудоустройству граждан" 0710000000         18 743,0 

Основное мероприятие "Содействие улучшению положения на рынке 

труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан" 
0710100000         18 743,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содей-
ствию трудоустройству граждан 

0710185060         1 574,4 

Национальная экономика 0710185060 04       1 574,4 

Общеэкономические вопросы 0710185060 04 01     1 574,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0710185060 04 01 600   1 574,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0710185060 04 01 610   1 574,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0710185060 04 01 612   1 574,4 

Администрация города Когалыма 0710185060 04 01 612 050 1 574,4 

Реализация мероприятий 0710199990         17 168,6 

Национальная экономика 0710199990 04       17 168,6 

Общеэкономические вопросы 0710199990 04 01     17 168,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0710199990 04 01 600   8 644,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0710199990 04 01 610   8 644,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0710199990 04 01 612   8 644,3 

Администрация города Когалыма 0710199990 04 01 612 050 8 644,3 

Иные бюджетные ассигнования 0710199990 04 01 800   8 524,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

0710199990 04 01 810   8 524,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

0710199990 04 01 810   8 524,3 

Администрация города Когалыма 0710199990 04 01 810 050 8 524,3 

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в городе Когалыме" 0720000000         2 997,4 

Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой базы 
в городе Когалыме в области охраны труда" 

0720100000         2 984,6 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере трудовых отношений и государственного управления охраной 
труда 

0720184120         2 984,6 

Национальная экономика 0720184120 04       2 984,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 0720184120 04 12     2 984,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0720184120 04 12 100   2 703,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

0720184120 04 12 120   2 703,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0720184120 04 12 121   1 975,8 

Администрация города Когалыма 0720184120 04 12 121 050 1 975,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

0720184120 04 12 122   216,3 

Администрация города Когалыма 0720184120 04 12 122 050 216,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

0720184120 04 12 129   511,8 

Администрация города Когалыма 0720184120 04 12 129 050 511,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0720184120 04 12 200   280,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0720184120 04 12 240   280,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0720184120 04 12 244   280,7 

Администрация города Когалыма 0720184120 04 12 244 050 280,7 

Основное мероприятие "Информационное обеспечение и пропаганда 
охраны труда" 

0720200000         12,8 

Реализация мероприятий 0720299990         12,8 

Национальная экономика 0720299990 04       12,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 0720299990 04 12     12,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0720299990 04 12 200   12,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0720299990 04 12 240   12,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0720299990 04 12 244   12,8 

Администрация города Когалыма 0720299990 04 12 244 050 12,8 

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного ком-

плекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-

вольствия в городе Когалыме" 

0800000000         8 820,2 

Подпрограмма "Развитие животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства" 

0820000000         6 693,0 

Основное мероприятие "Развитие животноводства" 0820100000         6 693,0 

Предоставление субсидий организациям 0820161100         950,0 

Национальная экономика 0820161100 04       950,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0820161100 04 05     950,0 

Иные бюджетные ассигнования 0820161100 04 05 800   950,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

0820161100 04 05 810   950,0 



82�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

0820161100 04 05 810   950,0 

Администрация города Когалыма 0820161100 04 05 810 050 950,0 

Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства 

0820184150         5 743,0 

Национальная экономика 0820184150 04       5 743,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0820184150 04 05     5 743,0 

Иные бюджетные ассигнования 0820184150 04 05 800   5 743,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

0820184150 04 05 810   5 743,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

0820184150 04 05 810   5 743,0 

Администрация города Когалыма 0820184150 04 05 810 050 5 743,0 

Подпрограмма "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотиче-

ской обстановки в городе Когалыме и защита населения от болезней, об-

щих для человека и животных" 

0840000000         2 127,2 

Основное мероприятие "Обеспечение осуществления отлова, транспор-

тировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных и 
бродячий животных" 

0840100000         2 127,2 

Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвида-
ции болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, об-

щих для человека и животных 

0840184200         470,0 

Национальная экономика 0840184200 04       470,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0840184200 04 05     470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0840184200 04 05 200   470,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0840184200 04 05 240   470,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0840184200 04 05 244   470,0 

Администрация города Когалыма 0840184200 04 05 244 050 470,0 

Осуществление переданных органам местного самоуправления государ-
ственных полномочий на проведение мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от бо-
лезней, общих для человека и животных за счёт средств местного бюд-

жета 

08401G4200         1 657,2 

Национальная экономика 08401G4200 04       1 657,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 08401G4200 04 05     1 657,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08401G4200 04 05 200   1 657,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08401G4200 04 05 240   1 657,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08401G4200 04 05 244   1 657,2 

Администрация города Когалыма 08401G4200 04 05 244 050 1 657,2 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем жителей города Когалыма" 
1100000000         369 704,7 

Подпрограмма "Реализация полномочий в области строительства, градо-
строительной деятельности и жилищных отношений" 

1110000000         315 002,7 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем инже-

нерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки зе-

мельных участков предназначенных для жилищного строительства и 

строительства объектов социальной сферы" 

1110200000         67 696,3 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1110242110         47 244,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1110242110 05       47 244,3 

Коммунальное хозяйство 1110242110 05 02     47 244,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
1110242110 05 02 400   47 244,3 

Бюджетные инвестиции 1110242110 05 02 410   47 244,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-

ственной (муниципальной) собственности 
1110242110 05 02 414   47 244,3 

Администрация города Когалыма 1110242110 05 02 414 050 47 244,3 

Субсидии на проектирование и строительство объектов инженерной ин-

фраструктуры территорий, предназначенных для жилищного строитель-

ства 

1110282180         16 361,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1110282180 05       16 361,6 

Коммунальное хозяйство 1110282180 05 02     16 361,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

1110282180 05 02 400   16 361,6 

Бюджетные инвестиции 1110282180 05 02 410   16 361,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности 

1110282180 05 02 414   16 361,6 

Администрация города Когалыма 1110282180 05 02 414 050 16 361,6 

Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры 

территорий, предназначенных для жилищного строительства за счёт 
средств местного бюджета 

11102S2180         4 090,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 11102S2180 05       4 090,4 

Коммунальное хозяйство 11102S2180 05 02     4 090,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
11102S2180 05 02 400   4 090,4 

Бюджетные инвестиции 11102S2180 05 02 410   4 090,4 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-

ственной (муниципальной) собственности 
11102S2180 05 02 414   4 090,4 

Администрация города Когалыма 11102S2180 05 02 414 050 4 090,4 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений" 1110300000         48 206,4 

Субсидия на приобретение жилья, в целях реализации муниципальными 
образованиями автономного округа (городскими округами и муници-

пальными районами) полномочий в области жилищных отношений, уста-

новленных законодательством Российской Федерации 

1110382172         34 830,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1110382172 05       34 830,6 

Жилищное хозяйство 1110382172 05 01     34 830,6 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
1110382172 05 01 400   34 830,6 

Бюджетные инвестиции 1110382172 05 01 410   34 830,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципальную) собственность 
1110382172 05 01 412   34 830,6 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

города Когалыма 
1110382172 05 01 412 080 34 830,6 

Приобретение жилья, в целях реализации муниципальными образовани-
ями автономного округа (городскими округами и муниципальными рай-

онами) полномочий в области жилищных отношений, установленных за-

конодательством Российской Федерации за счёт средств местного бюд-

жета 

11103S2172         12 475,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 11103S2172 05       12 475,8 

Жилищное хозяйство 11103S2172 05 01     12 475,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
11103S2172 05 01 400   12 475,8 

Бюджетные инвестиции 11103S2172 05 01 410   12 475,8 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципальную) собственность 
11103S2172 05 01 412   12 475,8 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

города Когалыма 
11103S2172 05 01 412 080 12 475,8 

Основное мероприятие "Строительство жилых домов на территории го-

рода Когалыма" 
1110400000         200 000,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1110442110         200 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1110442110 05       200 000,0 

Жилищное хозяйство 1110442110 05 01     200 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
1110442110 05 01 400   200 000,0 

Бюджетные инвестиции 1110442110 05 01 410   200 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности 

1110442110 05 01 414   200 000,0 

Администрация города Когалыма 1110442110 05 01 414 050 200 000,0 

Подпрограмма "Обеспечение мерами финансовой поддержки по улучше-

нию жилищных условий отдельных категорий граждан" 
1120000000         7 768,8 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей 

в соответствии с Федеральной целевой программой "Жилище" 
1120100000         4 788,2 

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" фе-

деральной целевой программы "Жилище" на 2015–2020 годы за счёт 
средств местного бюджета 

11201L0200         266,1 

Социальная политика 11201L0200 10       266,1 

Социальное обеспечение населения 11201L0200 10 03     266,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11201L0200 10 03 300   266,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

11201L0200 10 03 320   266,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 11201L0200 10 03 322   266,1 

Администрация города Когалыма 11201L0200 10 03 322 050 266,1 

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем моло-
дых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015–2020 

годы 

11201R0200         4 522,1 

Социальная политика 11201R0200 10       4 522,1 

Социальное обеспечение населения 11201R0200 10 03     4 522,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11201R0200 10 03 300   4 522,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

11201R0200 10 03 320   4 522,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 11201R0200 10 03 322   4 522,1 

Администрация города Когалыма 11201R0200 10 03 322 050 4 522,1 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ветеранов бое-

вых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 

года" 

1120200000         2 967,1 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных катего-
рий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О соци-

альной защите инвалидов в Российской Федерации" 

1120251350         2 967,1 

Социальная политика 1120251350 10       2 967,1 

Социальное обеспечение населения 1120251350 10 03     2 967,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1120251350 10 03 300   2 967,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

1120251350 10 03 320   2 967,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1120251350 10 03 322   2 967,1 

Администрация города Когалыма 1120251350 10 03 322 050 2 967,1 

Основное мероприятие "Реализация полномочий по обеспечению жи-

лыми помещениями отдельных категорий граждан" 
1120300000         13,5 

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 ста-

тьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 
марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных фе-
деральным законодательством" 

1120384220         13,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1120384220 05       13,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1120384220 05 05     13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1120384220 05 05 200   13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1120384220 05 05 240   13,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1120384220 05 05 244   13,5 

Администрация города Когалыма 1120384220 05 05 244 050 13,5 

Подпрограмма "Организационное обеспечение деятельности структур-

ных подразделений Администрации города Когалыма и казённых учре-
ждений города Когалыма" 

1130000000         46 933,2 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности управления по жи-
лищной политике Администрации города Когалыма" 

1130100000         13 617,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1130102040         13 617,9 

Общегосударственные вопросы 1130102040 01       13 617,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1130102040 01 04     13 617,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1130102040 01 04 100   13 617,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1130102040 01 04 120   13 617,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1130102040 01 04 121   10 902,3 

Администрация города Когалыма 1130102040 01 04 121 050 10 902,3 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

1130102040 01 04 129   2 715,6 

Администрация города Когалыма 1130102040 01 04 129 050 2 715,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела архитектуры 

и градостроительства Администрации города Когалыма" 
1130200000         6 040,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1130202040         6 040,0 

Общегосударственные вопросы 1130202040 01       6 040,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1130202040 01 04     6 040,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1130202040 01 04 100   6 040,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
1130202040 01 04 120   6 040,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1130202040 01 04 121   4 875,1 

Администрация города Когалыма 1130202040 01 04 121 050 4 875,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

1130202040 01 04 129   1 164,9 

Администрация города Когалыма 1130202040 01 04 129 050 1 164,9 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности "Муниципального 

казённого учреждения "Управление капитального строительства города 

Когалыма" 

1130300000         27 275,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
1130300590         27 275,3 

Национальная экономика 1130300590 04       27 275,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 1130300590 04 12     27 275,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1130300590 04 12 100   26 004,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1130300590 04 12 110   26 004,8 

Фонд оплаты труда учреждений 1130300590 04 12 111   20 336,6 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 111 050 20 336,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 
1130300590 04 12 112   463,4 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 112 050 463,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
1130300590 04 12 119   5 204,8 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 119 050 5 204,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1130300590 04 12 200   1 018,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1130300590 04 12 240   1 018,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1130300590 04 12 244   1 018,2 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 244 050 1 018,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130300590 04 12 300   68,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

1130300590 04 12 320   68,9 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
1130300590 04 12 321   68,9 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 321 050 68,9 

Иные бюджетные ассигнования 1130300590 04 12 800   183,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1130300590 04 12 850   183,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1130300590 04 12 851   0,4 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 851 050 0,4 

Уплата прочих налогов, сборов 1130300590 04 12 852   52,5 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 852 050 52,5 

Уплата иных платежей 1130300590 04 12 853   130,5 

Администрация города Когалыма 1130300590 04 12 853 050 130,5 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и повышение энергетической эффективности в городе 

Когалыме" 

1200000000         92 141,6 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными ком-

мунальными услугами" 
1210000000         25 645,3 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии на реконструкцию, 

расширение, модернизацию, строительство и капитальный ремонт объ-

ектов коммунального комплекса" 

1210100000         25 645,3 

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство 

и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса 
1210182190         21 133,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1210182190 05       21 133,3 

Коммунальное хозяйство 1210182190 05 02     21 133,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1210182190 05 02 200   21 133,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1210182190 05 02 240   21 133,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государ-

ственного (муниципального) имущества 
1210182190 05 02 243   21 133,3 

Администрация города Когалыма 1210182190 05 02 243 050 21 133,3 

Реализация мероприятий 1210199990         3 399,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1210199990 05       3 399,7 

Коммунальное хозяйство 1210199990 05 02     3 399,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1210199990 05 02 200   1 111,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1210199990 05 02 240   1 111,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества 

1210199990 05 02 243   331,0 

Администрация города Когалыма 1210199990 05 02 243 050 331,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1210199990 05 02 244   780,0 



83 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Администрация города Когалыма 1210199990 05 02 244 050 780,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
1210199990 05 02 400   2 288,7 

Бюджетные инвестиции 1210199990 05 02 410   2 288,7 

Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашени-
ями 

1210199990 05 02 415   2 288,7 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

города Когалыма 
1210199990 05 02 415 080 2 288,7 

Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капиталь-

ный ремонт объектов коммунального комплекса за счёт средств местного 
бюджета 

12101S2190         1 112,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 12101S2190 05       1 112,3 

Коммунальное хозяйство 12101S2190 05 02     1 112,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
12101S2190 05 02 200   1 112,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12101S2190 05 02 240   1 112,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государ-

ственного (муниципального) имущества 
12101S2190 05 02 243   1 112,3 

Администрация города Когалыма 12101S2190 05 02 243 050 1 112,3 

Подпрограмма "Содействие проведению капитального ремонта много-

квартирных домов" 
1220000000         51 712,4 

Основное мероприятие "Содействие проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов" 
1220100000         1 452,4 

Субсидия некоммерческой организации "Югорский фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов" 
1220196010         1 452,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1220196010 05       1 452,4 

Жилищное хозяйство 1220196010 05 01     1 452,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1220196010 05 01 600   1 452,4 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-

ственных (муниципальных) учреждений) 
1220196010 05 01 630   1 452,4 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-

ственных (муниципальных) учреждений) 
1220196010 05 01 630   1 452,4 

Администрация города Когалыма 1220196010 05 01 630 050 1 452,4 

Основное мероприятие "Покраска и ремонт фасадов многоквартирных 
жилых домов в городе Когалыме" 

1220200000         50 260,0 

Реализация мероприятий 1220299990         50 260,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1220299990 05       50 260,0 

Жилищное хозяйство 1220299990 05 01     50 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1220299990 05 01 200   50 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1220299990 05 01 240   50 260,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1220299990 05 01 244   50 260,0 

Администрация города Когалыма 1220299990 05 01 244 050 50 260,0 

Подпрограмма "Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммуналь-
ном комплексе" 

1230000000         10 073,3 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат на уплату процентов 
организациям коммунального комплекса по привлекаемым заемным 

средствам на реконструкцию, модернизацию и развитие систем тепло-
снабжения, водоснабжения и водоотведения города Когалыма" 

1230100000         10 073,3 

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов организа-
циям коммунального комплекса по привлекаемым заемным средствам на 

реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство, капиталь-

ный ремонт объектов коммунального комплекса, реализацию проектов 

альтернативной энергетики, получаемые ранее в соответствии с поста-

новлением Правительства автономного округа "О целевой программе 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Модернизация и ре-

формирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 

года" 

1230182210         9 972,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1230182210 05       9 972,5 

Коммунальное хозяйство 1230182210 05 02     9 972,5 

Иные бюджетные ассигнования 1230182210 05 02 800   9 972,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

1230182210 05 02 810   9 972,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

1230182210 05 02 810   9 972,5 

Администрация города Когалыма 1230182210 05 02 810 050 9 972,5 

Возмещение части затрат на уплату процентов организациям коммуналь-

ного комплекса по привлекаемым заемным средствам на реконструкцию, 

расширение, модернизацию, строительство, капитальный ремонт объек-

тов коммунального комплекса, реализацию проектов альтернативной 

энергетики, получаемые ранее в соответствии с постановлением Прави-

тельства автономного округа "О целевой программе Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры "Модернизация и реформирование жи-

лищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" за счёт 

средств местного бюджета 

12301S2210         100,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 12301S2210 05       100,8 

Коммунальное хозяйство 12301S2210 05 02     100,8 

Иные бюджетные ассигнования 12301S2210 05 02 800   100,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

12301S2210 05 02 810   100,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

12301S2210 05 02 810   100,8 

Администрация города Когалыма 12301S2210 05 02 810 050 100,8 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1240000000         4 710,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности отдела развития жи-

лищно-коммунального комплекса" 
1240100000         4 710,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1240102040         4 710,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1240102040 05       4 710,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1240102040 05 05     4 710,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1240102040 05 05 100   4 710,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
1240102040 05 05 120   4 710,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1240102040 05 05 121   3 813,0 

Администрация города Когалыма 1240102040 05 05 121 050 3 813,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

1240102040 05 05 129   897,6 

Администрация города Когалыма 1240102040 05 05 129 050 897,6 

Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интере-

сов населения города Когалыма в отдельных сферах жизнедеятель-

ности" 

1300000000         26 040,1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 1310000000         14 648,5 

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам и их объедине-
ниям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин" 

1310100000         846,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного 

порядка 
1310120050         661,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1310120050 03       661,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
1310120050 03 14     661,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1310120050 03 14 200   661,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1310120050 03 14 240   661,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1310120050 03 14 244   661,2 

Администрация города Когалыма 1310120050 03 14 244 050 661,2 

Субсидии для создания условий для деятельности народных дружин 1310182300         129,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1310182300 03       129,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
1310182300 03 14     129,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1310182300 03 14 200   129,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310182300 03 14 240   129,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1310182300 03 14 244   129,9 

Администрация города Когалыма 1310182300 03 14 244 050 129,9 

Создание условий для деятельности народных дружин за счёт средств 

местного бюджета 
13101S2300         55,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 13101S2300 03       55,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
13101S2300 03 14     55,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13101S2300 03 14 200   55,7 

) у

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
13101S2300 03 14 240   55,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
13101S2300 03 14 244   55,7 

Администрация города Когалыма 13101S2300 03 14 244 050 55,7 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития си-
стем видеонаблюдения в сфере общественного порядка" 

1310200000         9 990,8 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного 
порядка 

1310220050         9 990,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1310220050 03       9 990,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 

1310220050 03 14     9 990,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1310220050 03 14 200   9 990,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310220050 03 14 240   9 990,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1310220050 03 14 244   9 990,8 

Администрация города Когалыма 1310220050 03 14 244 050 9 990,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности административной 

комиссии города Когалыма" 
1310300000         1 665,4 

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 
1310384250         1 665,4 

Общегосударственные вопросы 1310384250 01       1 665,4 

Другие общегосударственные вопросы 1310384250 01 13     1 665,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1310384250 01 13 100   1 541,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
1310384250 01 13 120   1 541,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1310384250 01 13 121   1 208,6 

Администрация города Когалыма 1310384250 01 13 121 050 1 208,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

1310384250 01 13 122   42,7 

Администрация города Когалыма 1310384250 01 13 122 050 42,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

1310384250 01 13 129   289,7 

Администрация города Когалыма 1310384250 01 13 129 050 289,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1310384250 01 13 200   124,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1310384250 01 13 240   124,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310384250 01 13 244   124,4 

Администрация города Когалыма 1310384250 01 13 244 050 124,4 

Основное мероприятие "Осуществление государственных полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции" 

1310400000         33,9 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

1310451200         33,9 

Общегосударственные вопросы 1310451200 01       33,9 

Судебная система 1310451200 01 05     33,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1310451200 01 05 200   33,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310451200 01 05 240   33,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310451200 01 05 244   33,9 

Администрация города Когалыма 1310451200 01 05 244 050 33,9 

Основное мероприятие "Совершенствование информационного и мето-
дического обеспечения профилактики правонарушений, повышения пра-

восознания граждан" 

1310500000         463,1 

Реализация мероприятий 1310599990         463,1 

Образование 1310599990 07       463,1 

Общее образование 1310599990 07 02     463,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1310599990 07 02 600   463,1 

Субсидии автономным учреждениям 1310599990 07 02 620   463,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1310599990 07 02 622   463,1 

управление образования Администрации города Когалыма 1310599990 07 02 622 200 463,1 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития си-

стем видеонаблюдения в сфере безопасности дорожного движения, ин-
формирования населения" 

1310600000         1 000,0 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспече-

ние функционирования систем видеонаблюдения по направлению без-
опасности дорожного движения и информирование населения о необхо-

димости соблюдения правил дорожного движения 

1310682310         800,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1310682310 03       800,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
1310682310 03 14     800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1310682310 03 14 200   800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310682310 03 14 240   800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1310682310 03 14 244   800,0 

Администрация города Когалыма 1310682310 03 14 244 050 800,0 

Размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функцио-
нирования систем видеонаблюдения по направлению безопасности до-

рожного движения и информирование населения о необходимости со-
блюдения правил дорожного движения за счёт средств местного бюд-
жета 

13106S2310         200,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 13106S2310 03       200,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 

13106S2310 03 14     200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13106S2310 03 14 200   200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13106S2310 03 14 240   200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13106S2310 03 14 244   200,0 

Администрация города Когалыма 13106S2310 03 14 244 050 200,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
безопасности дорожного движения" 

1310700000         648,5 

Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности 

дорожного движения 
1310720060         648,5 

Образование 1310720060 07       483,5 

Дошкольное образование 1310720060 07 01     379,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1310720060 07 01 600   379,3 

Субсидии автономным учреждениям 1310720060 07 01 620   379,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1310720060 07 01 622   379,3 

управление образования Администрации города Когалыма 1310720060 07 01 622 200 379,3 

Общее образование 1310720060 07 02     104,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1310720060 07 02 600   104,2 

Субсидии автономным учреждениям 1310720060 07 02 620   104,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1310720060 07 02 622   104,2 

управление образования Администрации города Когалыма 1310720060 07 02 622 200 104,2 

Культура, кинематография 1310720060 08       165,0 

Культура 1310720060 08 01     165,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1310720060 08 01 600   165,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310720060 08 01 620   165,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1310720060 08 01 622   165,0 

Администрация города Когалыма 1310720060 08 01 622 050 165,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления 

наркотических средств и психотропных веществ" 
1320000000         839,4 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с субъ-
ектами профилактики, в том числе с участием общественности" 

1320100000         205,3 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 

1320120040         205,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1320120040 03       4,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
1320120040 03 14     4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1320120040 03 14 200   4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1320120040 03 14 240   4,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1320120040 03 14 244   4,9 

Администрация города Когалыма 1320120040 03 14 244 050 4,9 

Образование 1320120040 07       200,4 

Общее образование 1320120040 07 02     200,4 



84�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
р ,

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1320120040 07 02 600   200,4 

Субсидии автономным учреждениям 1320120040 07 02 620   200,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1320120040 07 02 622   200,4 

управление образования Администрации города Когалыма 1320120040 07 02 622 200 200,4 

Основное мероприятие "Проведение информационной антинаркотиче-
ской политики" 

1320200000         152,8 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 

1320220040         152,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1320220040 03       85,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
1320220040 03 14     85,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1320220040 03 14 200   85,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1320220040 03 14 240   85,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1320220040 03 14 244   85,5 

Администрация города Когалыма 1320220040 03 14 244 050 85,5 

Образование 1320220040 07       67,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 1320220040 07 07     67,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1320220040 07 07 600   67,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 1320220040 07 07 610   67,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1320220040 07 07 612   67,3 

Администрация города Когалыма 1320220040 07 07 612 050 67,3 

Основное мероприятие "Формирование негативного отношения к неза-

конному потреблению наркотических средств и психотропных веществ" 
1320300000         481,3 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 

1320320040         481,3 

Образование 1320320040 07       291,2 

Общее образование 1320320040 07 02     170,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1320320040 07 02 600   170,0 

Субсидии автономным учреждениям 1320320040 07 02 620   170,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1320320040 07 02 622   170,0 

управление образования Администрации города Когалыма 1320320040 07 02 622 200 170,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 1320320040 07 07     121,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1320320040 07 07 600   121,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 1320320040 07 07 610   121,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1320320040 07 07 612   121,2 

Администрация города Когалыма 1320320040 07 07 612 050 121,2 

Культура, кинематография 1320320040 08       81,1 

Культура 1320320040 08 01     81,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1320320040 08 01 600   81,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 1320320040 08 01 610   81,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1320320040 08 01 612   81,1 

Администрация города Когалыма 1320320040 08 01 612 050 81,1 

Физическая культура и спорт 1320320040 11       109,0 

Массовый спорт 1320320040 11 02     109,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1320320040 11 02 600   109,0 

Субсидии автономным учреждениям 1320320040 11 02 620   109,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1320320040 11 02 622   109,0 

Администрация города Когалыма 1320320040 11 02 622 050 109,0 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направлен-
ных на обеспечение прав и законных интересов жителей города Кога-

лыма в отдельных сферах жизнедеятельности" 

1330000000         10 552,2 

Основное мероприятие "Реализация переданных государственных пол-
номочий по государственной регистрации актов гражданского состоя-
ния" 

1330100000         7 130,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского со-
стояния" полномочий Российской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния 

1330159300         4 301,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1330159300 03       4 301,9 

Органы юстиции 1330159300 03 04     4 301,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

1330159300 03 04 100   3 826,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1330159300 03 04 120   3 826,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1330159300 03 04 121   2 941,2 

Администрация города Когалыма 1330159300 03 04 121 050 2 941,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

1330159300 03 04 122   253,0 

Администрация города Когалыма 1330159300 03 04 122 050 253,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

1330159300 03 04 129   632,4 

Администрация города Когалыма 1330159300 03 04 129 050 632,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1330159300 03 04 200   475,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1330159300 03 04 240   475,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1330159300 03 04 244   475,3 

Администрация города Когалыма 1330159300 03 04 244 050 475,3 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского со-
стояния" полномочий Российской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния за счёт средств бюджета авто-
номного округа 

13301D9300         2 828,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 13301D9300 03       2 828,9 

Органы юстиции 13301D9300 03 04     2 828,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

13301D9300 03 04 100   2 713,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

13301D9300 03 04 120   2 713,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 13301D9300 03 04 121   2 057,7 

Администрация города Когалыма 13301D9300 03 04 121 050 2 057,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

13301D9300 03 04 129   656,2 

Администрация города Когалыма 13301D9300 03 04 129 050 656,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

13301D9300 03 04 200   115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13301D9300 03 04 240   115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13301D9300 03 04 244   115,0 

Администрация города Когалыма 13301D9300 03 04 244 050 115,0 

Основное мероприятие "Организационное обеспечение деятельности 
сектора по организационному обеспечению деятельности комиссий го-
рода Когалыма и взаимодействию с правоохранительными органами Ад-
министрации города Когалыма" 

1330200000         3 421,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1330202040         3 421,4 

Общегосударственные вопросы 1330202040 01       3 421,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

1330202040 01 04     3 421,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

1330202040 01 04 100   3 421,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1330202040 01 04 120   3 421,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1330202040 01 04 121   2 708,9 

Администрация города Когалыма 1330202040 01 04 121 050 2 708,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

1330202040 01 04 129   712,5 

Администрация города Когалыма 1330202040 01 04 129 050 712,5 

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной безопасности в го-

роде Когалыме" 

1400000000         47 199,8 

Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере граж-
данской обороны, защиты населения и территорий города Когалыма от 
чрезвычайных ситуаций" 

1410000000         25 516,0 

Основное мероприятие "Содержание и развитие Муниципального казен-
ного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба города Кога-
лыма" 

1410100000         25 355,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
1410100590         25 355,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1410100590 03       25 355,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
1410100590 03 09     25 355,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1410100590 03 09 100   17 790,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1410100590 03 09 110   17 790,4 

Фонд оплаты труда учреждений 1410100590 03 09 111   12 936,9 

Администрация города Когалыма 1410100590 03 09 111 050 12 936,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 
1410100590 03 09 112   946,5 

Администрация города Когалыма 1410100590 03 09 112 050 946,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
1410100590 03 09 119   3 907,0 

Администрация города Когалыма 1410100590 03 09 119 050 3 907,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1410100590 03 09 200   6 267,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410100590 03 09 240   6 267,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410100590 03 09 244   6 267,7 

Администрация города Когалыма 1410100590 03 09 244 050 6 267,7 

Иные бюджетные ассигнования 1410100590 03 09 800   1 297,3 

Исполнение судебных актов 1410100590 03 09 830   15,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности учреждений 

1410100590 03 09 831   15,0 

Администрация города Когалыма 1410100590 03 09 831 050 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1410100590 03 09 850   1 282,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1410100590 03 09 851   1 279,3 

Администрация города Когалыма 1410100590 03 09 851 050 1 279,3 

Уплата прочих налогов, сборов 1410100590 03 09 852   3,0 

Администрация города Когалыма 1410100590 03 09 852 050 3,0 

Основное мероприятие "Создание общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха людей на водных объектах города Когалыма" 
1410200000         160,6 

Реализация мероприятий 1410299990         160,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1410299990 03       160,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
1410299990 03 14     160,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

1410299990 03 14 100   160,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1410299990 03 14 110   160,6 

Фонд оплаты труда учреждений 1410299990 03 14 111   115,6 

Администрация города Когалыма 1410299990 03 14 111 050 115,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

1410299990 03 14 112   10,0 

Администрация города Когалыма 1410299990 03 14 112 050 10,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
1410299990 03 14 119   35,0 

Администрация города Когалыма 1410299990 03 14 119 050 35,0 

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в городе Когалыме" 1420000000         15 300,3 

Основное мероприятие "Организация обучения населения мерам пожар-
ной безопасности, агитация и пропаганда в области пожарной безопасно-

сти" 

1420100000         300,0 

Реализация мероприятий 1420199990         300,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1420199990 03       300,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

1420199990 03 09     300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1420199990 03 09 200   300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1420199990 03 09 240   300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1420199990 03 09 244   300,0 

Администрация города Когалыма 1420199990 03 09 244 050 300,0 

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы проти-
вопожарной службы города Когалыма" 

1420300000         15 000,3 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 1420342110         15 000,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1420342110 03       15 000,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

1420342110 03 09     15 000,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

1420342110 03 09 400   15 000,3 

Бюджетные инвестиции 1420342110 03 09 410   15 000,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности 

1420342110 03 09 414   15 000,3 

Администрация города Когалыма 1420342110 03 09 414 050 15 000,3 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности отдела по делам 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации города 
Когалыма" 

1430000000         6 383,5 

Основное мероприятие "Содержание отдела по делам гражданской обо-
роны и чрезвычайных ситуаций Администрации города Когалыма" 

1430100000         6 383,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1430102040         6 383,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1430102040 03       6 383,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

1430102040 03 09     6 383,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

1430102040 03 09 100   6 383,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1430102040 03 09 120   6 383,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1430102040 03 09 121   5 173,9 

Администрация города Когалыма 1430102040 03 09 121 050 5 173,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

1430102040 03 09 129   1 209,6 

Администрация города Когалыма 1430102040 03 09 129 050 1 209,6 

Муниципальная программа "Обеспечение экологической безопасно-

сти города Когалыма" 
1500000000         0,0 

Основное мероприятие "Строительство объекта "Полигон твердых быто-
вых отходов в городе Когалыме" 

1500100000         0,0 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие и 

инвестиции муниципального образования город Когалым" 
1600000000         75 965,4 

Подпрограмма "Совершенствование системы государственного страте-
гического управления" 

1610000000         28 910,1 

Основное мероприятие "Реализация механизмов стратегического управ-
ления социально-экономическим развитием города Когалыма" 

1610100000         28 910,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1610102040         28 910,1 

Общегосударственные вопросы 1610102040 01       28 910,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

1610102040 01 04     28 910,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

1610102040 01 04 100   28 888,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1610102040 01 04 120   28 888,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1610102040 01 04 121   23 237,7 

Администрация города Когалыма 1610102040 01 04 121 050 23 237,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

1610102040 01 04 129   5 650,4 

Администрация города Когалыма 1610102040 01 04 129 050 5 650,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1610102040 01 04 200   22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1610102040 01 04 240   22,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1610102040 01 04 244   22,0 

Администрация города Когалыма 1610102040 01 04 244 050 22,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципаль-
ного управления" 

1620000000         39 190,7 

Основное мероприятие "Организация предоставления государственных 
и муниципальных услуг в многофункциональных центрах" 

1620100000         33 643,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

1620100590         23 242,9 

Национальная экономика 1620100590 04       23 242,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 1620100590 04 12     23 242,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

1620100590 04 12 600   23 242,9 



85 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Субсидии автономным учреждениям 1620100590 04 12 620   23 242,9 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1620100590 04 12 621   22 401,4 

Администрация города Когалыма 1620100590 04 12 621 050 22 401,4 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1620100590 04 12 622   841,5 

Администрация города Когалыма 1620100590 04 12 622 050 841,5 

Субсидии на предоставление государственных услуг в многофункцио-
нальных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг 

1620182370         9 880,9 

Национальная экономика 1620182370 04       9 880,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 1620182370 04 12     9 880,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1620182370 04 12 600   9 880,9 

Субсидии автономным учреждениям 1620182370 04 12 620   9 880,9 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1620182370 04 12 621   9 880,9 

Администрация города Когалыма 1620182370 04 12 621 050 9 880,9 

Предоставление государственных услуг в многофункциональных цен-

трах предоставления государственных и муниципальных услуг за счёт 
средств местного бюджета 

16201S2370         520,0 

Национальная экономика 16201S2370 04       520,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 16201S2370 04 12     520,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
16201S2370 04 12 600   520,0 

Субсидии автономным учреждениям 16201S2370 04 12 620   520,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

16201S2370 04 12 621   520,0 

Администрация города Когалыма 16201S2370 04 12 621 050 520,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение процедуры определе-

ния поставщика (подрядчика, исполнителя) для заказчиков города Кога-
лыма" 

1620200000         5 546,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1620202040         5 546,9 

Общегосударственные вопросы 1620202040 01       5 546,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1620202040 01 04     5 546,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

1620202040 01 04 100   5 546,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1620202040 01 04 120   5 546,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1620202040 01 04 121   4 447,4 

Администрация города Когалыма 1620202040 01 04 121 050 4 447,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

1620202040 01 04 129   1 099,5 

Администрация города Когалыма 1620202040 01 04 129 050 1 099,5 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в го-
роде Когалыме" 

1630000000         7 864,6 

Основное мероприятие "Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства в муниципальном образовании город Когалым" 

1630100000         359,9 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предприни-
мательства 

1630182380         200,0 

Национальная экономика 1630182380 04       200,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 1630182380 04 12     200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1630182380 04 12 200   200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1630182380 04 12 240   200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1630182380 04 12 244   200,0 

Администрация города Когалыма 1630182380 04 12 244 050 200,0 

Реализация мероприятий 1630199990         159,9 

Национальная экономика 1630199990 04       159,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 1630199990 04 12     159,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1630199990 04 12 200   159,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1630199990 04 12 240   159,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1630199990 04 12 244   159,9 

Администрация города Когалыма 1630199990 04 12 244 050 159,9 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Ко-
галым" 

1630200000         7 204,7 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предприни-

мательства 
1630282380         3 284,7 

Национальная экономика 1630282380 04       3 284,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 1630282380 04 12     3 284,7 

Иные бюджетные ассигнования 1630282380 04 12 800   3 284,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

1630282380 04 12 810   3 284,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

1630282380 04 12 810   3 284,7 

Администрация города Когалыма 1630282380 04 12 810 050 3 284,7 

Реализация мероприятий 1630299990         3 920,0 

Национальная экономика 1630299990 04       3 920,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 1630299990 04 12     3 920,0 

Иные бюджетные ассигнования 1630299990 04 12 800   3 920,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

1630299990 04 12 810   3 920,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

1630299990 04 12 810   3 920,0 

Администрация города Когалыма 1630299990 04 12 810 050 3 920,0 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка организаций инфра-
структуры, обеспечивающих создание благоприятного предпринима-

тельского климата и условий для ведения бизнеса" 

1630300000         300,0 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предприни-

мательства 
1630382380         200,0 

Национальная экономика 1630382380 04       200,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 1630382380 04 12     200,0 

Иные бюджетные ассигнования 1630382380 04 12 800   200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

1630382380 04 12 810   200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

1630382380 04 12 810   200,0 

Администрация города Когалыма 1630382380 04 12 810 050 200,0 

Реализация мероприятий 1630399990         100,0 

Национальная экономика 1630399990 04       100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 1630399990 04 12     100,0 

Иные бюджетные ассигнования 1630399990 04 12 800   100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

1630399990 04 12 810   100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

1630399990 04 12 810   100,0 

Администрация города Когалыма 1630399990 04 12 810 050 100,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы го-

рода Когалыма" 
1800000000         237 027,6 

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 1810000000         18 529,6 

Основное мероприятие "Организация пассажирских перевозок автомо-
бильным транспортом общего пользования по городским маршрутам" 

1810100000         18 529,6 

Реализация мероприятий 1810199990         18 529,6 

Национальная экономика 1810199990 04       18 529,6 

Транспорт 1810199990 04 08     18 529,6 

Иные бюджетные ассигнования 1810199990 04 08 800   18 529,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

1810199990 04 08 810   18 529,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

1810199990 04 08 810   18 529,6 

Администрация города Когалыма 1810199990 04 08 810 050 18 529,6 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 1820000000         218 498,0 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ре-
монт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения" 

1820100000         115 793,6 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1820182390         83 495,2 

Национальная экономика 1820182390 04       83 495,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820182390 04 09     83 495,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1820182390 04 09 200   83 495,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1820182390 04 09 240   83 495,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1820182390 04 09 244   83 495,2 

Администрация города Когалыма 1820182390 04 09 244 050 83 495,2 

Реализация мероприятий 1820199990         27 903,9 

Национальная экономика 1820199990 04       27 903,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820199990 04 09     27 903,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
1820199990 04 09 200   27 903,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1820199990 04 09 240   27 903,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1820199990 04 09 244   27 903,8 

Администрация города Когалыма 1820199990 04 09 244 050 27 903,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
1820199990 04 09 400   0,1 

Бюджетные инвестиции 1820199990 04 09 410   0,1 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности 

1820199990 04 09 414   0,1 

Администрация города Когалыма 1820199990 04 09 414 050 0,1 

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения за счёт средств 
местного бюджета 

18201S2390         4 394,5 

Национальная экономика 18201S2390 04       4 394,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18201S2390 04 09     4 394,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
18201S2390 04 09 200   4 394,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
18201S2390 04 09 240   4 394,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
18201S2390 04 09 244   4 394,5 

Администрация города Когалыма 18201S2390 04 09 244 050 4 394,5 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сети автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения" 

1820200000         102 704,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
1820200590         97 435,6 

Национальная экономика 1820200590 04       97 435,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820200590 04 09     97 435,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1820200590 04 09 600   97 435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 1820200590 04 09 610   97 435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1820200590 04 09 611   96 134,0 

Администрация города Когалыма 1820200590 04 09 611 050 96 134,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1820200590 04 09 612   1 301,6 

Администрация города Когалыма 1820200590 04 09 612 050 1 301,6 

Реализация мероприятий 1820299990         5 268,8 

Национальная экономика 1820299990 04       5 268,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820299990 04 09     5 268,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1820299990 04 09 200   5 268,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1820299990 04 09 240   5 268,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1820299990 04 09 244   5 268,8 

Администрация города Когалыма 1820299990 04 09 244 050 5 268,8 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финан-

сами в городе Когалыме" 
1900000000         35 912,7 

Подпрограмма "Обеспечение выполнения функций Комитета финансов 
Администрации города Когалыма" 

1910000000         35 912,7 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комитета финансов 
Администрации города Когалыма" 

1910100000         35 142,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1910102040         35 142,4 

Общегосударственные вопросы 1910102040 01       35 142,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

1910102040 01 06     35 142,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

1910102040 01 06 100   35 142,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

1910102040 01 06 120   35 142,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1910102040 01 06 121   28 117,0 

Администрация города Когалыма 1910102040 01 06 121 050 28 117,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

1910102040 01 06 129   7 025,4 

Администрация города Когалыма 1910102040 01 06 129 050 7 025,4 

Основное мероприятие "Обеспечение технической, программной и кон-
сультационной поддержкой бюджетного процесса в городе Когалыме" 

1910200000         770,3 

Реализация мероприятий 1910299990         770,3 

Общегосударственные вопросы 1910299990 01       770,3 

Другие общегосударственные вопросы 1910299990 01 13     770,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1910299990 01 13 200   770,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910299990 01 13 240   770,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1910299990 01 13 244   770,3 

Администрация города Когалыма 1910299990 01 13 244 050 770,3 

Муниципальная программа "Поддержка развития институтов граж-

данского общества города Когалыма" 
2100000000         22 497,9 

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерче-
ских организаций города Когалыма" 

2110000000         2 746,7 

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций" 

2110100000         1 532,0 

Реализация мероприятий 2110199990         1 532,0 

Общегосударственные вопросы 2110199990 01       1 050,4 

Другие общегосударственные вопросы 2110199990 01 13     1 050,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2110199990 01 13 200   14,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2110199990 01 13 240   14,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2110199990 01 13 244   14,8 

Администрация города Когалыма 2110199990 01 13 244 050 14,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2110199990 01 13 600   1 035,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) 

2110199990 01 13 630   1 035,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) 

2110199990 01 13 630   1 035,6 

Администрация города Когалыма 2110199990 01 13 630 050 1 035,6 

Образование 2110199990 07       481,6 

Другие вопросы в области образования 2110199990 07 09     481,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2110199990 07 09 600   481,6 

Субсидии автономным учреждениям 2110199990 07 09 620   481,6 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110199990 07 09 622   481,6 

управление образования Администрации города Когалыма 2110199990 07 09 622 200 481,6 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских меропри-
ятий с участием городских общественных организаций национально-
культурных объединений, национальных ансамблей и национальных 
коллективов" 

2110200000         1 214,7 

Реализация мероприятий 2110299990         1 214,7 

Образование 2110299990 07       537,3 

Общее образование 2110299990 07 02     180,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2110299990 07 02 600   180,0 

Субсидии автономным учреждениям 2110299990 07 02 620   180,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110299990 07 02 622   180,0 

управление образования Администрации города Когалыма 2110299990 07 02 622 200 180,0 

Другие вопросы в области образования 2110299990 07 09     357,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2110299990 07 09 600   357,3 

Субсидии автономным учреждениям 2110299990 07 09 620   357,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110299990 07 09 622   357,3 

управление образования Администрации города Когалыма 2110299990 07 09 622 200 357,3 

Культура, кинематография 2110299990 08       614,9 



86�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Культура 2110299990 08 01     614,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2110299990 08 01 600   614,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 2110299990 08 01 610   200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2110299990 08 01 612   200,0 

Администрация города Когалыма 2110299990 08 01 612 050 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 2110299990 08 01 620   414,9 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110299990 08 01 622   414,9 

Администрация города Когалыма 2110299990 08 01 622 050 414,9 

Физическая культура и спорт 2110299990 11       62,5 

Массовый спорт 2110299990 11 02     62,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
2110299990 11 02 600   62,5 

Субсидии автономным учреждениям 2110299990 11 02 620   62,5 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2110299990 11 02 622   62,5 

Администрация города Когалыма 2110299990 11 02 622 050 62,5 

Подпрограмма "Поддержка граждан, внёсших значительный вклад в раз-
витие гражданского общества" 

2120000000         691,1 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для граждан, внёсших 
значительный вклад в развитие гражданского общества" 

2120100000         691,1 

Оказание поддержки лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин 

города Когалыма" 
2120172601         672,3 

Общегосударственные вопросы 2120172601 01       672,3 

Другие общегосударственные вопросы 2120172601 01 13     672,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2120172601 01 13 300   672,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2120172601 01 13 310   672,3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-

мативным обязательствам 
2120172601 01 13 313   672,3 

Администрация города Когалыма 2120172601 01 13 313 050 672,3 

Реализация мероприятий 2120199990         18,8 

Образование 2120199990 07       18,8 

Другие вопросы в области образования 2120199990 07 09     18,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
2120199990 07 09 600   18,8 

Субсидии автономным учреждениям 2120199990 07 09 620   18,8 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2120199990 07 09 622   18,8 

управление образования Администрации города Когалыма 2120199990 07 09 622 200 18,8 

Подпрограмма "Информационная открытость деятельности Админи-

страции города Когалыма" 
2130000000         11 148,9 

Основное мероприятие "Реализация взаимодействия с городскими сред-

ствами массовой информации" 
2130100000         11 148,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
2130100590         10 307,1 

Средства массовой информации 2130100590 12       10 307,1 

Периодическая печать и издательства 2130100590 12 02     10 307,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
2130100590 12 02 600   10 307,1 

Субсидии автономным учреждениям 2130100590 12 02 620   10 307,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

2130100590 12 02 621   9 962,1 

Администрация города Когалыма 2130100590 12 02 621 050 9 962,1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2130100590 12 02 622   345,0 

Администрация города Когалыма 2130100590 12 02 622 050 345,0 

Реализация мероприятий 2130199990         841,8 

Общегосударственные вопросы 2130199990 01       841,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2130199990 01 04     841,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2130199990 01 04 200   841,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2130199990 01 04 240   841,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2130199990 01 04 244   841,8 

Администрация города Когалыма 2130199990 01 04 244 050 841,8 

Подпрограмма "Создание условий для выполнения отдельными струк-

турными подразделениями Администрации города Когалыма своих пол-
номочий" 

2140000000         7 911,2 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности структурных подраз-

делений Администрации города Когалыма" 
2140100000         7 911,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 2140102040         7 911,2 
Общегосударственные вопросы 2140102040 01       7 911,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2140102040 01 04     7 911,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

2140102040 01 04 100   7 911,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
2140102040 01 04 120   7 911,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2140102040 01 04 121   6 316,3 

Администрация города Когалыма 2140102040 01 04 121 050 6 316,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

2140102040 01 04 129   1 594,9 

Администрация города Когалыма 2140102040 01 04 129 050 1 594,9 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуще-

ством города Когалыма" 
2200000000         278 932,5 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом города Когалыма" 

2200100000         63 015,4 

Реализация мероприятий 2200199990         63 015,4 

Общегосударственные вопросы 2200199990 01       43 198,0 

Другие общегосударственные вопросы 2200199990 01 13     43 198,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
2200199990 01 13 200   37 902,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200199990 01 13 240   37 902,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200199990 01 13 244   37 902,1 

Администрация города Когалыма 2200199990 01 13 244 050 0,0 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200199990 01 13 244 080 37 902,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

2200199990 01 13 400   3 125,4 

Бюджетные инвестиции 2200199990 01 13 410   3 125,4 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность 

2200199990 01 13 412   3 125,4 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

города Когалыма 
2200199990 01 13 412 080 3 125,4 

Иные бюджетные ассигнования 2200199990 01 13 800   2 170,5 

Исполнение судебных актов 2200199990 01 13 830   61,6 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 

органов, а также в результате деятельности учреждений 

2200199990 01 13 831   61,6 

Администрация города Когалыма 2200199990 01 13 831 050 61,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200199990 01 13 850   2 108,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2200199990 01 13 851   0,2 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200199990 01 13 851 080 0,2 

Уплата прочих налогов, сборов 2200199990 01 13 852   2 108,7 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200199990 01 13 852 080 2 108,7 

Национальная экономика 2200199990 04       2 300,3 

Лесное хозяйство 2200199990 04 07     523,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2200199990 04 07 200   523,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200199990 04 07 240   523,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200199990 04 07 244   523,3 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200199990 04 07 244 080 523,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 2200199990 04 12     1 777,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
2200199990 04 12 200   1 777,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200199990 04 12 240   1 777,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200199990 04 12 244   1 777,0 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200199990 04 12 244 080 1 777,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2200199990 05       17 517,1 

Жилищное хозяйство 2200199990 05 01     17 517,1 

Иные бюджетные ассигнования 2200199990 05 01 800   17 517,1 

,

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

2200199990 05 01 810   17 517,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

2200199990 05 01 810   17 517,1 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

города Когалыма 
2200199990 05 01 810 080 17 517,1 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт, в том числе капиталь-

ный, объектов муниципальной собственности города Когалыма" 
2200200000         5 158,0 

Реализация мероприятий 2200299990         5 158,0 

Общегосударственные вопросы 2200299990 01       2 028,7 

Другие общегосударственные вопросы 2200299990 01 13     2 028,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
2200299990 01 13 200   2 028,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200299990 01 13 240   2 028,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200299990 01 13 244   2 028,7 

Администрация города Когалыма 2200299990 01 13 244 050 2 028,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2200299990 05       3 129,3 

Жилищное хозяйство 2200299990 05 01     3 129,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
2200299990 05 01 200   3 129,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200299990 05 01 240   3 129,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государ-

ственного (муниципального) имущества 
2200299990 05 01 243   2 771,8 

Администрация города Когалыма 2200299990 05 01 243 050 2 771,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200299990 05 01 244   357,5 

Администрация города Когалыма 2200299990 05 01 244 050 357,5 

Основное мероприятие "Организационно-техническое и финансовое 
обеспечение органов местного самоуправления Администрации города 

Когалыма" 

2200300000         210 759,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
2200300590         182 958,2 

Общегосударственные вопросы 2200300590 01       182 958,2 

Другие общегосударственные вопросы 2200300590 01 13     182 958,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

2200300590 01 13 100   63 172,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2200300590 01 13 110   63 172,8 

Фонд оплаты труда учреждений 2200300590 01 13 111   47 683,6 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 111 050 47 683,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

2200300590 01 13 112   2 289,2 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 112 050 2 289,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
2200300590 01 13 119   13 200,0 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 119 050 13 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
2200300590 01 13 200   48 547,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200300590 01 13 240   48 547,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200300590 01 13 244   48 547,1 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 244 050 48 547,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2200300590 01 13 600   54 772,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 2200300590 01 13 610   54 772,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

2200300590 01 13 611   54 189,8 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 611 050 54 189,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2200300590 01 13 612   583,0 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 612 050 583,0 

Иные бюджетные ассигнования 2200300590 01 13 800   16 465,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200300590 01 13 850   16 465,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2200300590 01 13 851   16 392,0 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 851 050 16 392,0 

Уплата иных платежей 2200300590 01 13 853   73,5 

Администрация города Когалыма 2200300590 01 13 853 050 73,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 2200302040         27 800,9 

Общегосударственные вопросы 2200302040 01       27 800,9 

Другие общегосударственные вопросы 2200302040 01 13     27 800,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

2200302040 01 13 100   26 947,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

2200302040 01 13 120   26 947,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2200302040 01 13 121   20 772,3 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200302040 01 13 121 080 20 772,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
2200302040 01 13 122   1 006,4 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200302040 01 13 122 080 1 006,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

2200302040 01 13 129   5 168,4 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200302040 01 13 129 080 5 168,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2200302040 01 13 200   853,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200302040 01 13 240   853,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2200302040 01 13 244   853,8 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Когалыма 

2200302040 01 13 244 080 853,8 

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма в городе 

Когалыме" 
2300000000         360,0 

Основное мероприятие "Воспитание толерантности через систему обра-

зования" 
2300100000         70,0 

Реализация мероприятий  2300199990         70,0 

Образование 2300199990 07       70,0 

Общее образование 2300199990 07 02     70,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2300199990 07 02 600   70,0 

Субсидии автономным учреждениям 2300199990 07 02 620   70,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2300199990 07 02 622   70,0 

управление образования Администрации города Когалыма 2300199990 07 02 622 200 70,0 

Основное мероприятие "Укрепление толерантности и профилактика экс-
тремизма в молодежной среде" 

2300200000         200,0 

Реализация мероприятий 2300299990         200,0 

Образование 2300299990 07       200,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 2300299990 07 07     200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2300299990 07 07 600   200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 2300299990 07 07 610   200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2300299990 07 07 612   200,0 

Администрация города Когалыма 2300299990 07 07 612 050 200,0 

Основное мероприятие "Содействие национально-культурному взаимо-
действию в городе Когалыме"  

2300300000         20,0 

Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Содействие 
национально-культурному взаимодействию в городе Когалыме" 

2300399990         20,0 

Образование 2300399990 07       20,0 

Общее образование 2300399990 07 02     20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2300399990 07 02 600   20,0 

Субсидии автономным учреждениям 2300399990 07 02 620   20,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2300399990 07 02 622   20,0 

управление образования Администрации города Когалыма 2300399990 07 02 622 200 20,0 

Основное мероприятие "Проведение международного дня толерантно-
сти" 

2300400000         70,0 

Реализация мероприятий  2300499990         70,0 

Образование 2300499990 07       70,0 

Общее образование 2300499990 07 02     70,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

2300499990 07 02 600   70,0 

Субсидии автономным учреждениям 2300499990 07 02 620   70,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2300499990 07 02 622   70,0 

управление образования Администрации города Когалыма 2300499990 07 02 622 200 70,0 

Муниципальная программа "Содержание объектов городского хо-

зяйства и инженерной инфраструктуры в городе Когалыме" 
3100000000         204 125,5 

б б



87 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства террито-
рии города Когалыма, включая озеленение территории и содержание ма-

лых архитектурных форм" 

3100100000         61 837,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

3100100590         61 837,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100100590 05       61 837,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3100100590 05 05     61 837,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

3100100590 05 05 600   61 837,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 3100100590 05 05 610   61 837,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

3100100590 05 05 611   55 849,5 

Администрация города Когалыма 3100100590 05 05 611 050 55 849,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3100100590 05 05 612   5 988,1 

Администрация города Когалыма 3100100590 05 05 612 050 5 988,1 

Основное мероприятие "Организация наружного освещения улиц, дворо-
вых территорий города Когалыма" 

3100200000         33 944,5 

Реализация мероприятий 3100299990         33 944,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100299990 05       33 944,5 

Благоустройство 3100299990 05 03     33 944,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3100299990 05 03 200   33 944,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100299990 05 03 240   33 944,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3100299990 05 03 244   33 944,5 

Администрация города Когалыма 3100299990 05 03 244 050 33 944,5 

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения" 

3100300000         3 561,0 

Реализация мероприятий 3100399990         3 561,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100399990 05       3 561,0 

Коммунальное хозяйство 3100399990 05 02     2 060,5 

Иные бюджетные ассигнования 3100399990 05 02 800   2 060,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

3100399990 05 02 810   2 060,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

3100399990 05 02 810   2 060,5 

Администрация города Когалыма 3100399990 05 02 810 050 2 060,5 

Благоустройство 3100399990 05 03     1 500,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3100399990 05 03 200   1 500,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100399990 05 03 240   1 500,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100399990 05 03 244   1 500,5 

Администрация города Когалыма 3100399990 05 03 244 050 1 500,5 

Основное мероприятие "Создание новых мест для отдыха и физического 

развития горожан" 
3100400000         6 302,9 

Реализация мероприятий 3100499990         6 302,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100499990 05       6 302,9 

Благоустройство 3100499990 05 03     6 302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3100499990 05 03 200   6 302,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100499990 05 03 240   6 302,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100499990 05 03 244   6 302,9 

Администрация города Когалыма 3100499990 05 03 244 050 6 302,9 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального ка-

зенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства 
города Когалыма" по реализации полномочий Администрации города 

Когалыма" 

3100500000         24 944,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
3100500590         24 944,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100500590 05       24 944,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3100500590 05 05     24 944,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

3100500590 05 05 100   21 895,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3100500590 05 05 110   21 895,0 

Фонд оплаты труда учреждений 3100500590 05 05 111   16 948,0 

Администрация города Когалыма 3100500590 05 05 111 050 16 948,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 
3100500590 05 05 112   678,0 

Администрация города Когалыма 3100500590 05 05 112 050 678,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

3100500590 05 05 119   4 269,0 

Администрация города Когалыма 3100500590 05 05 119 050 4 269,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3100500590 05 05 200   2 244,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100500590 05 05 240   2 244,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100500590 05 05 244   2 244,6 

Администрация города Когалыма 3100500590 05 05 244 050 2 244,6 

Иные бюджетные ассигнования 3100500590 05 05 800   804,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3100500590 05 05 850   804,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3100500590 05 05 851   778,9 

Администрация города Когалыма 3100500590 05 05 851 050 778,9 

Уплата иных платежей 3100500590 05 05 853   25,5 

Администрация города Когалыма 3100500590 05 05 853 050 25,5 

Основное мероприятие "Осуществление иных функций, необходимых 
для реализации возложенных на муниципальное казенное учреждение 
"Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма" пол-
номочий Администрации города Когалыма" 

3100600000         3 279,5 

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию при-
оритетных направлений развития муниципальных образований автоном-

ного округа 

3100682430         594,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100682430 05       594,0 

Благоустройство 3100682430 05 03     594,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
3100682430 05 03 200   594,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100682430 05 03 240   594,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100682430 05 03 244   594,0 

Администрация города Когалыма 3100682430 05 03 244 050 594,0 

Реализация мероприятий 3100699990         2 679,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100699990 05       2 679,5 

Жилищное хозяйство 3100699990 05 01     80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3100699990 05 01 200   80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100699990 05 01 240   80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100699990 05 01 244   80,0 

Администрация города Когалыма 3100699990 05 01 244 050 80,0 

Благоустройство 3100699990 05 03     2 599,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
3100699990 05 03 200   2 599,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100699990 05 03 240   2 599,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100699990 05 03 244   2 599,5 

Администрация города Когалыма 3100699990 05 03 244 050 2 599,5 

Ремонт и реконструкция сетей наружного освещения за счёт средств 
местного бюджета 

31006S2430         6,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 31006S2430 05       6,0 

Благоустройство 31006S2430 05 03     6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

31006S2430 05 03 200   6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
31006S2430 05 03 240   6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31006S2430 05 03 244   6,0 

Администрация города Когалыма 31006S2430 05 03 244 050 6,0 

Основное мероприятие "Строительство, ремонт и реконструкция объек-
тов благоустройства на территории города Когалыма" 

3100700000         70 256,0 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 3100742110         46 356,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100742110 05       46 356,0 

Благоустройство 3100742110 05 03     46 356,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

3100742110 05 03 400   46 356,0 

Бюджетные инвестиции 3100742110 05 03 410   46 356,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-

ственной (муниципальной) собственности 
3100742110 05 03 414   46 356,0 

Администрация города Когалыма 3100742110 05 03 414 050 46 356,0 

Реализация мероприятий 3100799990         23 900,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3100799990 05       23 900,0 

Благоустройство 3100799990 05 03     23 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3100799990 05 03 200   23 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3100799990 05 03 240   23 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3100799990 05 03 244   23 900,0 

Администрация города Когалыма 3100799990 05 03 244 050 23 900,0 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и ре-

зерва управленческих кадров в муниципальном образовании город-

ской округ город Когалым" 

3200000000         103 114,6 

Подпрограмма "Повышение профессионального уровня муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образова-
ния городской округ город Когалым"  

3210000000         1 139,0 

Основное мероприятие "Дополнительное профессиональное образова-
ние муниципальных служащих органов местного самоуправления города 

Когалыма по приоритетным и иным направлениям деятельности" 

3210100000         1 139,0 

Реализация мероприятий 3210199990         1 139,0 

Общегосударственные вопросы 3210199990 01       1 139,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

3210199990 01 04     1 139,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
3210199990 01 04 200   1 139,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3210199990 01 04 240   1 139,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3210199990 01 04 244   1 139,0 

Администрация города Когалыма 3210199990 01 04 244 050 1 139,0 

Подпрограмма "Создание условий для развития муниципальной службы 
органов местного самоуправления муниципального образования город-

ской округ город Когалым"  

3220000000         101 975,6 

Основное мероприятие "Обеспечение полномочий и функций управле-

ния по общим вопросам Администрации города Когалыма" 
3220100000         23 109,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 3220102040         17 933,2 

Общегосударственные вопросы 3220102040 01       15 020,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

3220102040 01 04     12 229,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

3220102040 01 04 100   6 515,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
3220102040 01 04 120   6 515,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
3220102040 01 04 122   6 515,5 

Администрация города Когалыма 3220102040 01 04 122 050 6 515,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3220102040 01 04 200   5 713,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3220102040 01 04 240   5 713,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220102040 01 04 244   5 713,7 

Администрация города Когалыма 3220102040 01 04 244 050 5 713,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
3220102040 01 06     2 790,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

3220102040 01 06 100   1 856,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

3220102040 01 06 120   1 856,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

3220102040 01 06 122   1 856,3 

Администрация города Когалыма 3220102040 01 06 122 050 1 856,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
3220102040 01 06 200   934,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3220102040 01 06 240   934,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3220102040 01 06 244   934,6 

Администрация города Когалыма 3220102040 01 06 244 050 934,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3220102040 03       530,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
3220102040 03 09     530,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

3220102040 03 09 100   373,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
3220102040 03 09 120   373,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
3220102040 03 09 122   373,0 

Администрация города Когалыма 3220102040 03 09 122 050 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
3220102040 03 09 200   157,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220102040 03 09 240   157,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220102040 03 09 244   157,3 

Администрация города Когалыма 3220102040 03 09 244 050 157,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 3220102040 05       422,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3220102040 05 05     422,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

3220102040 05 05 100   306,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

3220102040 05 05 120   306,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

3220102040 05 05 122   306,9 

Администрация города Когалыма 3220102040 05 05 122 050 306,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
3220102040 05 05 200   115,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220102040 05 05 240   115,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3220102040 05 05 244   115,7 

Администрация города Когалыма 3220102040 05 05 244 050 115,7 

Культура, кинематография 3220102040 08       1 257,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3220102040 08 04     1 257,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

3220102040 08 04 100   1 030,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 

3220102040 08 04 120   1 030,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

3220102040 08 04 122   1 030,5 

Администрация города Когалыма 3220102040 08 04 122 050 1 030,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3220102040 08 04 200   227,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220102040 08 04 240   227,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3220102040 08 04 244   227,1 

Администрация города Когалыма 3220102040 08 04 244 050 227,1 

Физическая культура и спорт 3220102040 11       702,6 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3220102040 11 05     702,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

3220102040 11 05 100   561,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
3220102040 11 05 120   561,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
3220102040 11 05 122   561,8 

Администрация города Когалыма 3220102040 11 05 122 050 561,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3220102040 11 05 200   140,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220102040 11 05 240   140,8 



88�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
( у ц ) у д

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220102040 11 05 244   140,8 

Администрация города Когалыма 3220102040 11 05 244 050 140,8 

Реализация мероприятий 3220199990         5 176,3 

Социальная политика 3220199990 10       5 176,3 

Пенсионное обеспечение 3220199990 10 01     5 176,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

3220199990 10 01 200   51,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3220199990 10 01 240   51,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3220199990 10 01 244   51,3 

Администрация города Когалыма 3220199990 10 01 244 050 51,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3220199990 10 01 300   5 125,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-

альных выплат 
3220199990 10 01 320   5 125,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
3220199990 10 01 321   5 125,0 

Администрация города Когалыма 3220199990 10 01 321 050 5 125,0 

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функ-
ций, возложенных на органы местного самоуправления Администрации 
города Когалыма" 

3220200000         78 866,1 

Глава муниципального образования 3220202030         3 978,2 

Общегосударственные вопросы 3220202030 01       3 978,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
3220202030 01 02     3 978,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

3220202030 01 02 100   3 978,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
3220202030 01 02 120   3 978,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3220202030 01 02 121   3 357,6 

Администрация города Когалыма 3220202030 01 02 121 050 3 357,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

3220202030 01 02 122   118,5 

Администрация города Когалыма 3220202030 01 02 122 050 118,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

3220202030 01 02 129   502,1 

Администрация города Когалыма 3220202030 01 02 129 050 502,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 3220202040         74 887,9 

Общегосударственные вопросы 3220202040 01       74 887,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

3220202040 01 04     74 887,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

3220202040 01 04 100   74 887,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов 
3220202040 01 04 120   74 887,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3220202040 01 04 121   60 850,6 

Администрация города Когалыма 3220202040 01 04 121 050 60 850,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муни-
ципальных) органов 

3220202040 01 04 129   14 037,3 

Администрация города Когалыма 3220202040 01 04 129 050 14 037,3 

Расходы, всего 4 064 913,4 

 

Приложение
6
�

решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
8
�

решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.15

№625-ГД

Межбюджетные� трансферты,� пол
чаемых� из� др
�их� бюджетов� бюджетной
системы�Российс!ой�Федерации�на�2016� �од

тыс.р�б.

Наименование Сумма на год 

Субвенции местным бюджетам: 1 443 643,9   

Бюджет автономного округа (ОБ) 1 436 341,0   

Федеральный бюджет(ФБ) 7 302,9   

Субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в рамках основного мероприятия "Обес-

печение реализации основных общеобразовательных программ в образовательных организациях, расположен-
ных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" подпрограммы "Общее образование. До-

полнительное образование детей" государственной программы "Развитие образования в Ханты-Мансийском ав-
тономном округе – Югре на 2016–2020 годы" (ОБ) 

697 963,1   

Субвенции на реализацию дошкольными образовательными организациями основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования в рамках основного мероприятия "Обеспечение реализации основных об-
щеобразовательных программ в образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры" подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" 
государственной программы "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–

2020 годы" (ОБ) 

587 424,0   

Субвенции на информационное обеспечение общеобразовательных организаций в части доступа к образова-
тельным ресурсам сети "Интернет" в рамках основного мероприятия "Обеспечение реализации основных обще-

образовательных программ в образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры" подпрограммы "Общее образование. Дополнительное образование детей" 

государственной программы "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–

2020 годы" (ОБ) 

2 160,0   

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразователь-

ных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в рамках ос-

новного мероприятия "Финансовое обеспечение полномочий исполнительного органа государственной власти 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по исполнению публичных обязательств перед физическими 
лицами" подпрограммы "Ресурсное обеспечение системы образования, науки и молодёжной политики" государ-

ственной программы "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 
годы"(ОБ) 

28 030,5   

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования в рамках основного меро-
приятия "Финансовое обеспечение полномочий исполнительного органа государственной власти Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами" 
подпрограммы "Ресурсное обеспечение системы образования, науки и молодёжной политики" государственной 

программы "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 годы"(ОБ) 

38 981,0   

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усынови-

телям, приемным родителям в рамках основного мероприятия "Дополнительные гарантии и дополнительные 
меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также 

граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без родительского попечения" подпрограммы "Дети 
Югры" государственной программы "Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

28 168,8   

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и попечительству в рамках основного мероприятия "Ис-
полнение органами местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных гос-

ударственных полномочий" подпрограммы "Дети Югры" государственной программы "Социальная поддержка 
жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 годы"(ОБ) 

15 686,0   

Субвенции на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках основного мероприятия "Исполнение органами местного само-

управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий" под-
программы "Дети Югры" государственной программы "Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

7 227,0   

Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей в рамках основного мероприятия "Организация отдыха 
и оздоровления детей" подпрограммы "Дети Югры" государственной программы "Социальная поддержка жи-

телей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

10 081,9   

Субвенции на обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в рам-

ках основного мероприятия "Повышение уровня благосостояния малоимущих граждан и граждан, нуждаю-
щихся в особой заботе государства" подпрограммы "Преодоление социальной исключенности" государственной 

программы "Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 
годы" (ОБ) 

120,9   

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках основного мероприя-
тия "Повышение уровня благосостояния малоимущих граждан и граждан, нуждающихся в особой заботе госу-

дарства" подпрограммы "Преодоление социальной исключенности" государственной программы "Социальная 
поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

6 726,6   

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 
рамках основного мероприятия "Развитие архивного дела" подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ 

к культурным ценностям и информации" государственной программы "Развитие культуры и туризма в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 годы"(ОБ) 

65,8   

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государ-

ственного управления охраной труда в рамках основного мероприятия "Совершенствование нормативно-право-
вой базы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области охраны труда" подпрограммы "Улучшение 

условий и охраны труда в автономном округе" государственной программы "Содействие занятости населения в 
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 годы"(ОБ) 

2 984,6   

Субвенции на поддержку животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в рамках ос-
новного мероприятия "Развитие животноводства" подпрограммы "Развитие прочего животноводства" государ-

ственной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сы-
рья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016–2020 годах" (ОБ) 

5 743,0   

Субвенции на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в рамках основного мероприятия "Обеспечение 

стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и за-
щита населения от болезней, общих для человека и животных" подпрограммы "Обеспечение стабильной благо-

получной эпизоотической обстановки в автономном округе и защита населения от болезней, общих для человека 
и животных" государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016–2020 

годах" (ОБ) 

470,0   

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федераль-
ными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий 

ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей ин-
валидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года" подпрограммы 

"Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий 
граждан" государственной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры в 2016–2020 годах"(ФБ) 

2 967,1   

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муни-
ципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными пол-

номочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным 

законодательством" в рамках основного мероприятия "Субвенции на реализацию полномочий, указанных в 
пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-

оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" подпрограммы "Обеспечение ме-

рами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" государ-

ственной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры в 2016–2020 годах" (ОБ) 

13,5   

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комис-

сий в рамках основного мероприятия "Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспече-
нию деятельности административных комиссий" подпрограммы "Профилактика правонарушений" государ-

ственной программы "О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, граждан-

ского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного 
порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотроп-

ных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016–2020 годах"(ОБ) 

1 665,4   

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках основного мероприятия "Осуществление 
государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции" подпрограммы "Профилактика правонарушений" государственной про-
граммы "О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского един-

ства, отдельных прав и законных  интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка 

и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016–2020 годах" (ФБ) 

33,9   

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии 

с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках 
основного мероприятия "Реализация переданных государственных полномочий по государственной регистра-

ции актов гражданского состояния" подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, направленных 

на обеспечение прав и законных интересов жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в отдель-
ных сферах жизнедеятельности" государственной программы "О государственной политике в сфере обеспече-

ния межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а 
также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и по-

требления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2016–2020 годах" (ФБ) 

4 301,9   

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках 

основного мероприятия "Реализация переданных государственных полномочий по государственной регистра-
ции актов гражданского состояния" подпрограммы "Создание условий для выполнения функций, направленных 

на обеспечение прав и законных интересов жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в отдель-
ных сферах жизнедеятельности" государственной программы "О государственной политике в сфере обеспече-

ния межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а 

также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и по-
требления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2016–2020 годах" (ОБ) 

2 828,9   

Субсидии местным бюджетам: 276 231,2   

Бюджет автономного округа (ОБ) 276 231,2   

Федеральный бюджет(ФБ) 0,0   

Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в 
рамках основного мероприятия "Финансовое обеспечение полномочий исполнительного органа государствен-

ной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по исполнению публичных обязательств перед 

физическими лицами" подпрограммы "Ресурсное обеспечение системы образования, науки и молодежной по-
литики" государственной программы "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

на 2016–2020 годы" (ОБ) 

43 113,0   

Субсидии на оплату стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным пре-
быванием детей в рамках основного мероприятия "Организация отдыха и оздоровления детей" подпрограммы 

"Дети Югры" государственной программы "Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

4 133,4   

Субсидии на модернизацию общедоступных муниципальных библиотек в рамках основного мероприятия "Раз-

витие библиотечного дела" подпрограммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" государственной программы "Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре на 2016–2020 годы" (ОБ) 

765,9   

Субсидии на проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры территорий, предназна-

ченных для жилищного строительства в рамках основного мероприятия "Проектирование и строительство си-
стем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жи-

лищного строительства" подпрограммы "Содействие развитию жилищного строительства" государственной 

программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры в 2016–2020 годах" (ОБ) 

16 361,6   

Субсидии для реализации полномочий в области строительства, градостроительной деятельности и жилищных 

отношений в рамках основного мероприятия "Предоставление субсидий органам местного самоуправления му-
ниципальных образований для реализации полномочий в области строительства, градостроительной деятельно-

сти и жилищных отношений" подпрограммы "Содействие развитию жилищного строительства" государствен-

ной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры в 2016–2020 годах" (ОБ) 

27 020,5   

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" на 2015–2020 годы в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий моло-

дых семей в соответствии с федеральной целевой программой "Жилище "подпрограммы "Обеспечение мерами 

государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан" государствен-
ной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2016–2020 годах" (ОБ) 

4 522,1   

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство и капитальный ремонт объектов ком-
мунального комплекса в рамках основного мероприятия "Предоставление субсидии на реконструкцию, расши-

рение, модернизацию, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса" подпро-

граммы "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" государственной про-
граммы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 годы"(ОБ) 

21 133,3   

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов организациям коммунального комплекса по привле-
каемым заемным средствам на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство, капитальный ре-

монт объектов коммунального комплекса, реализацию проектов альтернативной энергетики, получаемые ранее 
в соответствии с постановлением Правительства автономного округа "О целевой программе Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" в рамках основ-

ного мероприятия "Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на возмещение части за-
трат на уплату процентов организациям коммунального комплекса по привлекаемым заемным средствам на ре-

конструкцию, расширение, модернизацию, строительство, капитальный ремонт объектов коммунального ком-
плекса, реализацию проектов альтернативной энергетики, получаемых ранее в соответствии с постановлением 
Правительства автономного округа "О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

"Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры на 2011–2013 годы и на период до 2015 года" подпрограммы "Поддержка частных инвестиций в 

жилищно-коммунальном комплексе" государственной программы "Развитие жилищно-коммунального ком-
плекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–

2020 годы" (ОБ) 

9 972,5   

Субсидии для создания условий для деятельности народных дружин в рамках основного мероприятия "Создание 
условий для деятельности народных дружин" подпрограммы "Профилактика правонарушений" государствен-

ной программы "О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского 
единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного по-

рядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных 
веществ в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2016-2020 годах"(ОБ) 

129,9   



89 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Приложение
7
�
решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение

9
�
решению
Д�мы

�орода
Ко�алыма
от
23.12.15
№625-ГД

Источни!и� вн
тренне�о�финансирования� дефицита� бюджета� �орода� Ко�алыма
на�2016��од

тыс.
р�б.

Код бюджетной классификации            

Российской Федерации 

Наименование видов источников               

внутреннего финансирования                  

дефицита бюджета 

Сумма на год                  

1 2 3 

000 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
225 062,1 

000 01 05 02 00 00 0000 000  Прочие остатки средств бюджетов 225 062,1 

000 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

-3 975 198,5 

000 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

4 200 260,6 

  
Всего источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 
225 062,1 

 

Приложение
8
�
решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
10
�
решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.2015
№625-ГД

Перечень�с
бсидий� �и�объём�бюджетных�асси�нований�бюджета��орода
Ко�алыма,�направляемых�на�предоставление�с
бсидий�в�2016��од


тыс.
р�б.
Приложение
9
�
решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
30.03.2016
№660-ГД

Приложение
11
�
решению
Д�мы
�орода
Ко�алыма
от
23.12.15

№625-ГД

Бюджетные� асси�нования� на� ос
ществление� бюджетных� инвестиций

и�предоставление�бюджетным�и� автономным�
чреждениям�с
бсидий�на

ос
ществление� !апитальных� вложений� в� объе!ты� м
ниципальной

собственности,� софинансирование� !апитальных� вложений� в� !оторые

ос
ществляется� за�счет�межбюджетных�с
бсидий,�пол
чаемых�из�др
�их

бюджетов� бюджетной� системы� Российс!ой�Федерации
тыс.
р�б.

№ 

п/п 
Наименование объекта Сумма на год 

в том числе, за счет межбюджетных субси-

дий, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции 

1 2 3 4 

1 
Магистральные инженерные сети за-
стройки группы жилых домов по улице 

Комсомольской в городе Когалыме 

20 452,0   16 361,6   

2 

Приобретение жилых помещений в целях 
обеспечения жильём граждан в соответ-

ствии с законодательством Российской Фе-
дерации 

47 306,4   34 830,6   

3 Котельная мощностью 72 МВт 2 288,7     

  Итого 70 047,1 51 192,2 

 

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования систем видеона-

блюдения по направлению безопасности дорожного движения и информирование населения о необходимости 

соблюдения правил дорожного движения в рамках основного мероприятия "Обеспечение функционирования и 

развития систем видеонаблюдения в сфере безопасности дорожного движения, информирования населения" 

подпрограммы "Профилактика правонарушений" государственной программы "О государственной политике в 

сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов 

граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного 

оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном 

округе-Югре в 2016-2020 годах"(ОБ) 

800,0   

Субсидии на предоставление государственных услуг в многофункциональных центрах предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг в рамках основного мероприятия "Организация предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах" подпрограммы "Совершенствование государ-

ственного и муниципального управления" государственной программы "Социально-экономическое развитие, 

инвестиции и инновации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

9 880,9 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в рамках основного меро-

приятия "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях" под-

программы "Развитие малого и среднего предпринимательства" государственной программы "Социально-эко-

номическое развитие, инвестиции и инновации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 

годы" (ОБ) 

3 684,7 

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения в рамках основного мероприятия "Строительство (реконструкция), капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения" подпрограммы "Дорожное хозяй-

ство" государственной программы "Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

83 495,2   

Субсидии на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений развития му-

ниципальных образований автономного округа в рамках основного мероприятия "Поддержка мер по обеспече-

нию сбалансированности местных бюджетов и компенсация дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня" подпрограммы "Поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований автономного округа" государственной программы "Создание условий 

для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости мест-

ных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

43 721,8   

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного 

образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 761 "О национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" в рамках основного мероприятия "Поддержка мер по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов и компенсация дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня" подпрограммы "Поддержание устойчивого ис-

полнения бюджетов муниципальных образований автономного округа" государственной программы "Создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчиво-

сти местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 годы" (ОБ) 

7 496,4   

Иные виды трансфертов муниципальным образованиям, в том числе: 1 792,8   

Бюджет автономного округа (ОБ) 1 774,4   

Федеральный бюджет(ФБ) 18,4   

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек горо-

дов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" подпро-

граммы "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" государственной про-

граммы "Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 годы"  

(ФБ) 

18,4   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рам-

ках основного мероприятия "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятель-

ностью и безработных граждан "подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан" государственной про-

граммы "Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016–2020 годы" 

(ОБ) 

1 574,4   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий "Средства из фонда депутатов на финансирова-

ние наказов избирателей депутатами Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в рамках непро-

граммного направления деятельности "Реализация наказов избирателей депутатами Думы Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры" (ОБ) 

200,0   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов, го-

родских округов с внутригородским делением): 
120 190,6   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регио-

нального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) в рамках основного ме-

роприятия "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселе-

ний" подпрограммы "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов 

между уровнями бюджетной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" государственной про-

граммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, по-

вышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 

годы" 

20 842,3   

Дотации городским округам на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений для решения вопросов 

местного значения поселений из регионального фонда финансовой поддержки поселений в рамках основного 

мероприятия "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и посе-

лений" подпрограммы "Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов 

между уровнями бюджетной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" государственной про-

граммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, по-

вышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016–2020 

годы" 

99 348,3   

Всего: 1 841 858,5   

 

№ 

п/п 
Наименование  

Ве-

дом-

ство 

Рз ПР 
Сумма на 

год 

в том числе, за счёт межбюд-

жетных трансфертов получае-

мых из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Администрации города Когалыма 050     56 105,9 19 200,2 

1.1. Общегосударственные вопросы 050 01   1 035,6   

1.1.1. Другие общегосударственные вопросы 050 01 13 1 035,6   

  

Гранты в форме субсидии победителям конкур-
сов социально значимых проектов среди обще-

ственных, некоммерческих объединений, име-

ющих статус юридического лица и осуществля-
ющих уставную деятельность на территории го-

рода Когалыма  

050 01 13 1 035,6   

1.2. Национальная  экономика 050 04   41 251,6 9 227,7 

1.2.1. Общеэкономические вопросы 050 04 01 8 524,3   

  

Субсидия на возмещение  части затрат в связи 

с оказанием услуг по организации обществен-
ных работ на территории города Когалыма 

050 04 01 8 524,3   

1.2.2. Сельское хозяйство и рыболовство 050 04 05 6 693,0 5 743,0 

  

Субсидия на возмещение части затрат, связан-

ных с реализацией сельскохозяйственной про-
дукции  

050 04 05 950,0   

  

Субсидия на поддержку животноводства, пере-

работку и реализацию продукции животновод-
ства 

050 04 05 5 743,0 5 743,0   

1.2.3. Транспорт 050 04 08 18 529,6   

  

Субсидия на возмещение части затрат, связан-

ных с оказанием услуг по пассажирским пере-

возкам автомобильным транспортом общего 

пользования на территории муниципального 

образования город Когалым 

050 04 08 18 529,6   

1.2.4. 
Другие вопросы в области национальной эко-

номики 
050 04 12 7 504,7 3 484,7 

  

Субсидия организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и сред-

него предпринимательства города Когалыма в 

целях компенсации части затрат, связанных с 

оказанием услуг по развитию и поддержке 

субъектов малого и среднего предприниматель-

ства города Когалыма по проведению семина-

ров, тренингов, конференций и иных мероприя-

тий, направленных на продвижение товаров, ра-

бот, услуг на региональные и международные 

рынки, подготовку, переподготовку и повыше-

нии квалификации кадров субъектов малого и 

среднего предпринимательства города Кога-

лыме  

050 04 12 300,0 200,0   

  

Гранты в форме субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства города Кога-

лыма на развитие предпринимательства  

050 04 12 1 000,0   

  

Субсидия в целях возмещения части затрат 

субъектам малого и среднего предприниматель-

ства города Когалыма, фактически произведен-

ных и документально подтвержденных расхо-

дов по осуществлению деятельности в направ-

лениях: экология, быстровозводимое домостро-

ение, крестьянско-фермерские хозяйства, пере-

работка леса, сбор и переработка дикоросов, пе-

реработка отходов, рыбодобыча, рыбоперера-

ботка, ремесленническая деятельность, въезд-

ной и внутренний туризм 

050 04 12 1 100,0 1 000,0   

  

Субсидия в целях возмещения части затрат 

субъектам малого и среднего предприниматель-

ства города Когалыма, фактически произведен-

ных и документально подтвержденных расхо-

дов по осуществлению производства и реализа-

ции товаров и услуг в социально значимых ви-

дах деятельности, в  части компенсации аренд-

ных платежей за нежилые помещения и по 

предоставленным консалтинговым услугам 

050 04 12 2 004,7 695,5   

  

Субсидия в целях возмещения части затрат 

субъектам малого и среднего предприниматель-

ства города Когалыма, фактически произведен-

ных и документально подтвержденных расхо-

дов социальному предпринимательству и се-

мейному бизнесу  

050 04 12 800,0 500,0   

  

Гранты в форме субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства города Кога-

лыма  на предоставление поддержки социаль-

ному предпринимательству 

050 04 12 1 200,0 309,0   

  

Гранты в форме субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства города Кога-

лыма на предоставление поддержки начинаю-

щему предпринимательству 

050 04 12 300,0 200,0   

  

Гранты в форме субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства города Кога-

лыма  на развитие молодежного предпринима-

тельства  

050 04 12 300,0 200,0   

  

Гранты в форме субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства города Кога-

лыма  победителям конкурса "Предпринима-

тель года"  

050 04 12 500,0 380,2   

1.3. Жилищно-коммунальное хозяйство 050 05   13 586,2 9 972,5 

1.3.1. Жилищное хозяйство 050 05 01 1 452,4   

  

Субсидия некоммерческой организации "Югор-

ский фонд капитального ремонта многоквар-

тирных домов" на долевое финансирование ка-

питального ремонта многоквартирных домов в 

городе Когалыме 

050 05 01 1 452,4   

1.3.2. Коммунальное хозяйство 050 05 02 12 133,8 9 972,5 

  

Субсидия на возмещение части затрат в связи с 

оказанием ритуальных услуг и услуг по транс-

портировке умерших в специализированные 

медицинские учреждения  

050 05 02 2 060,5   

  

Субсидия на возмещение части затрат на уплату 

процентов организациям коммунального ком-

плекса по привлекаемым заёмным средствам на 

реконструкцию, модернизацию и развитие си-

стем теплоснабжения, водоснабжения и водоот-

ведения  города Когалыма 

050 05 02 10 073,3 9 972,5   

1.4. Образование 050 07   60,0   

1.4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 050 07 07 60,0   

  

Гранты (премии) в форме субсидии физическим 

лицам-победителям конкурсов в сфере реализа-

ции молодёжной политики в городе Когалыме 

050 07 07 60,0   

1.5. Культура, кинематография 050 08   172,5   

1.5.1. 
Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 
050 08 04 172,5   

  

Гранты (премии) в форме субсидии физическим 

лицам-победителям конкурсов в сфере куль-

туры и искусства в городе Когалыме 

050 08 04 172,5   

2 
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Кога-
лыма 

080     17 517,1   

2.1. Жилищно-коммунальное хозяйство 080 05   17 517,1   

2.1.1. Жилищное хозяйство 080 05 01 17 517,1   

  

Субсидия организациям в целях возмещения 

выпадающих доходов в связи с оказанием услуг  

по содержанию муниципального жилищного 

фонда на территории города Когалыма 

080 05 01 17 517,1   

3 
Управление образования Администрации 
города Когалыма 

200     945,0   

3.1. Образование 200 07   945,0   

3.1.1. Другие вопросы в области образования 200 07 09 945,0   

  

Гранты (премии) в форме субсидии физическим 

лицам-победителям конкурсов в сфере образо-

вания города Когалыма 

200 07 09 945,0   

  ВСЕГО СУБСИДИЙ       74 568,0 19 200,2   

 



90�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�4�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №929
Об� �становлении� �оэффициента� переходно�о� периода� в� отношении� земель-

ных� �част�ов,� расположенных� в� �ороде� Ко�алыме,� �ос�дарственная� собствен-
ность�на��оторые�не�раз�раничена,�предоставленных�в�аренд��без�тор�ов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�1�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №881
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�18.05.2012�№1172

В�соответствии�с�Федеральными�за�онами�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ни-
ципальных��сл��»,�от�30.12.2014�№419-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Федерации�по
вопросам�социальной�защиты�инвалидов�в�связи�с�ратифи�ацией�Конвенции�о�правах�инвалидов»,�постановлением�Администрации
�орода�Ко�алыма�от�07.02.2012�№289�«Об��тверждении�Поряд�а�разработ�и�и��тверждения�административных�ре�ламентов�предо-
ставления�м�ниципальных��сл��»,�в�связи�с�приведением�м�ниципально�о�правово�о�а�та�в�соответствие�с�действ�ющим�за�онода-
тельством�Российс�ой�Федерации:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�18.05.2012�№1172�«Об��тверждении�Административно�о�ре�ламента
предоставления�м�ниципальной��сл��и�«Предоставление�информации�об�объе�тах�недвижимо�о�им�щества,�находящихся�в�м�ници-
пальной�собственности�и�предназначенных�для�сдачи�в�аренд�»�внести�след�ющее�изменение�(далее�-�постановление):

1.1.�П�н�т�2.13.�приложения���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем��постановлению.
2.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес-

�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�и�приложение���настоящем��постановлению,�е�о�ре�визиты,
сведения�об�источни�е�официально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода
Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-р��«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансий-
с�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры»�для�дальнейше�о�направления�в�Аппарат�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о����о�р��а
-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���настоящем��постановлению�в�печатном�издании�и�разместить�на
официальном�сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сети�информационно-теле�омм�ни�ационной�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�01.04.2016�№881

«2.13.�Требования���помещениям,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,���местам�ожидания�и�приема�заявителей,
размещению�и�оформлению�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и:

Здание,�в��отором�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�расположено�с��четом�пешеходной�дост�пности�для�заявителей�от
останово��общественно�о�транспорта,�обор�довано�отдельным�входом�для�свободно�о�дост�па�заявителей.

Помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�размещаются�преим�щественно�на�нижних�этажах�зданий�или�в�отдельно
стоящих�зданиях.

Вход�и�выход�из�помещения�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
панд�сами,�расширенными�проходами,�та�тильными�полосами�по�п�тям�движения,�позволяющими�обеспечить�беспрепятствен-

ный�дост�п�инвалидов;
соответств�ющими���азателями�с�автономными�источни�ами�бесперебойно�о��питания;

�онтрастной�мар�иров�ой�ст�пеней�по�п�ти�движения;
информационной�мнемосхемой�(та�тильной�схемой�движения);
та�тильными�таблич�ами�с�надписями,�д�блированными�шрифтом�Брайля.
Лестницы,�находящиеся�по�п�ти�движения�в�помещение�для�предоставления�м�ниципальной��сл��и�обор�д�ются:
та�тильными�полосами;
�онтрастной�мар�иров�ой��райних�ст�пеней;
пор�чнями�с�дв�х�сторон,�с�та�тильными�полосами,�нанесенными�на�пор�чни,�с�та�тильно-вып��лым�шрифтом�и�шрифтом

Брайля�с���азанием�этажа;
та�тильными�таблич�ами�с���азанием�этажей,�д�блированными�шрифтом�Брайля.

Места�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должны�соответствовать�требованиям���местам�обсл�живания�маломобильных
�р�пп�населения,���вн�треннем��обор�дованию�и��стройствам�в�помещении,���санитарно-бытовым�помещениям�для�инвалидов,��
п�тям�движения�в�помещении�и�залах�обсл�живания,���лестницам�и�панд�сам�в�помещении,���лифтам,�подъемным�платформам�для
инвалидов,���а�диовиз�альным�и�информационным�системам,�дост�пным�для�инвалидов.

Все�помещения,�в��оторых�предоставляется�м�ниципальная��сл��а,�соответств�ют�санитарно-эпидемиоло�ичес�им�требованиям,
правилам�пожарной�безопасности,�нормам�охраны�тр�да.

Каждое�рабочее�место�должностно�о�лица�КУМИ,�предоставляюще�о�м�ниципальн�ю��сл���,�обор�довано�персональным��омпь-
ютером�с�возможностью�дост�па���необходимым�информационным�базам�данных�и�печатающим��стройствам,�позволяющим�своев-
ременно�и�в�полном�объеме�пол�чать�справочн�ю�информацию�по�вопросам�предоставления��сл��и�и�ор�анизовать�предоставление
м�ниципальной��сл��и�в�полном�объеме.

Места�ожидания�должны�соответствовать��омфортным��словиям�для�заявителей.
Места�ожидания�обор�д�ются�ст�льями,�информационными�стендами.
Информационные�стенды�размещаются�на�видном,�дост�пном�месте�в�любом�из�форматов:�настенных�стендах,�напольных�или

настольных�стой�ах,�призваны�обеспечить�заявителей�исчерпывающей�информацией.�Стенды�должны�быть�оформлены�в�едином
стиле.

На�информационном�стенде�и�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�размещается�информация�о�поряд�е
предоставления�м�ниципальной��сл��и,�а�та�же�информация,���азанная�в�подп�н�те�1.3.7�п�н�та�1.3�настояще�о�административно�о
ре�ламента.

Официальный�сайт�должен�содержать:
*�те�сты�административных�ре�ламентов,�приложения���административным�ре�ламентам,�образцы�заполнения�запросов�и�блан�и

запросов�или�иметь�ссыл�и�на�сайты,�содержащие�эти�сведения;
*�предоставлять�пользователям�возможность�распечат�и�блан�ов�запросов,�обмен�мнениями�по�вопросам�предоставления�м�-

ниципальных��сл��,�направление�обращения�и�пол�чения�ответа�в�эле�тронном�виде.
Оформление�виз�альной,�те�стовой�и�м�льтимедийной�информации�о�поряд�е�предоставления�м�ниципальной��сл��и�должно

соответствовать�оптимальном��зрительном��и�сл�ховом��восприятию�этой�информации�заявителями».

В�соответствии�с�п�н�том�2�статьи�3.3�Федерально�о�за�она��от�25.10.2001�№137-ФЗ�«О�введении�в�действие�Земельно�о��оде�са
Российс�ой�Федерации»,�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�07.08.2015�№249-п�«Об
�тверждении�рез�льтатов�определения��адастровой�стоимости�земельных��част�ов�составе�земель�населенных�п�н�тов�на�террито-
рии�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�и�признании��тратившими�сил��не�оторых�постановлений�Правительства�Ханты-
Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры»,�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о��о�р��а�-�Ю�ры�от
02.12.2011�№457-п�«Об�арендной�плате�за�земельные��част�и�земель�населенных�п�н�тов»,�для�расчета�размеров�арендной�платы
за�земельные��част�и,��ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,�а�та�же�в�целях�повышения�эффе�тивности
использования�земельных��част�ов�на�территории��орода�Ко�алыма:

1.�Установить��оэффициент�переходно�о�периода�(далее�-�Кп)�для��аждо�о�вида�или�подвида�разрешенно�о�использования�зе-
мельных��част�ов�в��ороде�Ко�алыме,��ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,�предоставленных�в�аренд��без
тор�ов,�со�ласно�приложению���настоящем��постановлению.

2.�Постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�17.04.2015�№1108�«Об��становлении��оэффициента�переходно�о�периода
в�отношении�земельных��част�ов,�расположенных�в��ороде�Ко�алыме,��ос�дарственная�собственность�на��оторые�не�раз�раничена,
предоставленных�в�аренд��без�тор�ов»�признать��тратившими�сил�.

3.�Настоящее�постановление�распространяется�на�правоотношения,�возни�шие�с�1�января�2016��ода.

4.�Комитет��по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.В.Ковальч��)�направить�в�юридичес�ое
�правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления�с�приложением,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�офи-

циально�о�оп�бли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-
р�«О�мерах�по�формированию�ре�истра�м�ниципальных�нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры»
для�дальнейше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бернатора
Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

5.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

6.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода�Ко�алыма�А.В.Ковальч��а.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№929

Коэффициент�переходно�о�периода�для��аждо�о�вида�или�подвида
разрешённо�о� использования� земельных� �част�ов� в� �ороде�Ко�алыме,

�ос�дарственная� собственность� на� �оторые� не� раз�раничена,
предоставленных�в�аренд��без�тор�ов

№  Вид и подвиды разрешенного использования земельных участков Размер коэффициента 

1 Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки 0,51 

2 Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки 0,62 

3 
Земельные участки, предназначенные 

для размещения гаражей и автостоянок 

в составе гаражных кооперативов, индивидуальные 0,17 

сервисного обслуживания 0,40 

4 
Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объедине-

ний 
0,51 

5 

Земельные участки, предназначенные для 
размещения объектов торговли, обще-

ственного питания и бытового обслужи-
вания 

магазины, торговые центры 0,96 

рынки 0,96 

торговые павильоны, киоски 1,5 

автозаправочные станции 0,96 

платные автостоянки 0,96 

автомойки 0,96 

станции технического обслуживания 0,96 

объекты общественного питания, в том числе: ре-
стораны, кафе, столовые 

0,96 

объекты бытового обслуживания 0,96 

объекты развлекательного характера 0,40 

рекламные сооружения 1,5 

6 Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц 0,51 

7 

Земельные участки, предназначенные для 
размещения административных и офис-

ных зданий, объектов образования, 
науки, здравоохранения и социального 

обеспечения, физической культуры и 
спорта, культуры, искусства, религии 

объекты финансовых, кредитных, юридических, ад-
вокатских компаний 

1,08 

административные здания, офисы 1,08 

объекты учреждений, общественных, религиозных 
организаций 

1,08 

объекты образования, науки, здравоохранения, физ-
культуры и спорта, культуры и искусства 

1,08 

8 
Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздо-
ровительного назначения 

0,51 

9 

Земельные участки, предназначенные для 

размещения производственных и админи-
стративных зданий, строений, сооруже-

ний промышленности, коммунального 
хозяйства, материально-технического, 

продовольственного снабжения, сбыта и 
заготовок 

пищевая промышленность 0,62 

легкая промышленность 0,62 

лесозаготовка и лесопереработка 0,62 

нефтегазодобывающая и нефтегазоперерабатываю-

щая промышленность 

0,62 

полиграфическая промышленность 0,62 

машиностроение 0,62 

складское хозяйство 0,62 

коммунальное хозяйство 0,62 

прочие промышленные предприятия 0,62 

10 
Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их со-
оружений и объектов 

- 

11 

Земельные участки, предназначенные 
для размещения портов, водных, желез-

нодорожных вокзалов, автодорожных 
вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэро-

вокзалов 

объекты ж/д транспорта 0,51 

объекты воздушного транспорта 0,51 

объекты водного транспорта 0,51 

объекты автодорожных вокзалов 1,5 

12 Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте зем. налог 

13 

Земельные участки, предназначенные для 
разработки полезных ископаемых, разме-

щения железнодорожных путей, автомо-
бильных дорог, искусственно созданных 

внутренних водных путей, причалов, при-
станей, полос отвода железных и автомо-

бильных дорог, водных путей, трубопро-
водов, кабельных, радиорелейных и воз-

душных линий связи и линий радиофика-
ции, воздушных линий электропередачи 

конструктивных элементов и сооруже-
ний, объектов, необходимых для эксплу-

атации, содержания, строительства, ре-
конструкции, ремонта, развития назем-

ных и подземных зданий, строений, со-
оружений, устройств транспорта, энерге-

тики и связи; размещения наземных со-
оружений и инфраструктуры спутнико-

вой связи, объектов космической деятель-
ности, военных объектов 

объекты автомобильного транспорта 0,62 

объекты трубопроводного транспорта 0,62 

объекты обороны 0,62 

разработка полезных ископаемых 0,62 

ЛЭП, ТП и прочие объекты энергетики 0,62 

прочие 0,62 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�4�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №930
О� внесении� дополнений� в� постановление� Администрации� �орода� Ко�алыма

от�28.04.2012�№1016
В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�24.11.1995�№�181-ФЗ��«О�социальной�защите�инвалидов�в�Российс�ой�Федерации»,

с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Феде-
рации»,�частью�4�статьи�28�Устава��орода�Ко�алыма�и�рез�льтатами�п�бличных�сл�шаний:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�28.04.2012�№1016�«Об��тверждении�правил�бла�о�стройства�и�санитар-
но�о�содержания��орода�Ко�алыма»�(далее�-�постановление)�внести�след�ющие�дополнения:

1.1.�В�приложение���постановлению:
1.1.1.�Раздел�1�«Основные�понятия»�дополнить�п�н�тами�1.27,�1.28�в�след�ющей�реда�ции:
«1.27.�Инвалид�-�лицо,��оторое�имеет�нар�шение�здоровья�со�стой�им�расстройством�ф�н�ций�ор�анизма,�об�словленное�забо-

леваниями,�последствиями�травм�или�дефе�тами,�приводящее���о�раничению�жизнедеятельности�и�вызывающее�необходимость�е�о
социальной�защиты.

1.28.�Маломобильные��р�ппы�населения�-�люди,�испытывающие�затр�днения�при�самостоятельном�передвижении,�пол�чении
�сл��и,�необходимой�информации�или�при�ориентировании�в�пространстве.�К�маломобильным��р�ппам�населения�здесь�отнесены:
инвалиды,�люди�с�временным�нар�шением�здоровья,�беременные�женщины,�люди�старших�возрастов,�люди�с�детс�ими��оляс�ами
и�т.п.»

1.1.2.�Раздел�3�«Ор�анизация�бла�о�стройства�и�санитарно�о�содержания�территории��орода�Ко�алыма»�дополнить�п�н�тами
след�юще�о�содержания:

«3.10.�Особые�требования���дост�пности��ородс�ой�среды�для�инвалидов�и�иных�маломобильных��р�пп�населения���объе�там
социальной,�транспортной�и�инженерной�инфрастр��т�р.

3.10.1.�Администрация��орода�Ко�алыма�и�ор�анизации�независимо�от�ор�анизационно-правовых�форм�должны�создавать��сло-
вия�инвалидам�(в�лючая�инвалидов,�использ�ющих��ресла-�оляс�и�и�соба�-проводни�ов)�для�беспрепятственно�о�дост�па���объе�-
там�социальной�инфрастр��т�ры�(жилым,�общественным�и�производственным�зданиям,�строениям�и�соор�жениям,�спортивным
соор�жениям,�местам�отдыха,���льт�рно-зрелищным�и�др��им��чреждениям),�а�та�же�для�беспрепятственно�о

пользования�всеми�видами��ородс�о�о�и�при�ородно�о�пассажирс�о�о�транспорта,�средствами�связи�и�информации�(в�лючая
средства,�обеспечивающие�д�блирование�зв��овыми�си�налами�световых�си�налов�светофоров�и��стройств,�ре��лир�ющих�движе-
ние�пешеходов�через�транспортные��омм�ни�ации).

3.10.2.�В�состав�всех�прое�тов�планиров�и,�детальной�планиров�и�и�застрой�и�должны�быть�в�лючены�специальные�разделы�по
ор�анизации�дост�пности�объе�та�и�приле�ающей�территории�для�маломобильных��р�пп�населения,�в�лючая�инвалидов�по�зрению,
сл�х�,�с�нар�шением�ф�н�ций�опорно-дви�ательно�о�аппарата.

При�прое�тировании,�ре�онстр��ции�и�ремонте�общественных,�жилых�и�промышленных�зданий�след�ет�пред�сматривать�для
инвалидов�и��раждан�др��их�маломобильных��р�пп�населения��словия�жизнедеятельности,�равные�с�остальными��ате�ориями�насе-
ления,�в�соответствии�с�СП�59.13330.2012�«Дост�пность�зданий�и�соор�жений�для�маломобильных��р�пп�населения»,�СП�35-101-2001
«Прое�тирование�зданий�и�соор�жений�с��четом�дост�пности�для�маломобильных��р�пп�населения.�Общие�положения»,�СП�35-102-
2001�«Жилая�среда�с�планировочными�элементами,�дост�пными�инвалидам»,�СП�31-102-99�«Требования�дост�пности�общественных
зданий�и�соор�жений�для�инвалидов�и�др��их�маломобильных�посетителей»,�СП�35-103-2001�«Общественные�здания�и�соор�жения,
дост�пные�маломобильным�посетителям»,�ВСН�62-91*�«Прое�тирование�среды�жизнедеятельности�с��четом�потребностей�инвалидов
и�маломобильных��р�пп�населения»,�������������������РДС�35-201-99�«Порядо��реализации�требований�дост�пности�для�инвалидов���объе�там
социальной�инфрастр��т�ры»,�РДС�30-201-98�«Инстр��ция�о�поряд�е�прое�тирования�и��становления��расных�линий�в��ородах�и
др��их�поселениях�Российс�ой�Федерации».

3.10.3.�Предоставлять�инвалидам�и�иным�маломобильным��р�ппам�населения�вне�очереди�места�для�строительства��аража�или
стоян�и�для�техничес�их�и�др��их�средств�вблизи�места�жительства�с��четом��радостроительных�норм.

3.10.4.�Управляющим�ор�анизациям�при�ор�анизации��апитально�о�ремонта�при�определении�видов�работ�и�средств�на��апиталь-
ный�ремонт�в�лючать�работы�по�ор�анизации�дост�па�для�маломобильных��р�пп�населения�в�соответствии�с�требованиями�Свода
правил�«СП�59.13330.2012�Дост�пность�зданий�и�соор�жений�для�маломобильных��р�пп�населения».

3.10.5.�Собственни�ам�объе�тов�недвижимости,�расположенных�на�территории��орода�Ко�алыма,�по�представленным�а�там��о-
миссий�по�осмотр��зданий�и�соор�жений�с��частием�общественных�ор�анизаций�инвалидов�выполнять��омпле�с�мероприятий�по
оснащению�объе�тов�недвижимости,�приле�ающей�территории,�средствами�обеспечения�беспрепятственно�о�передвижения�инва-
лидов�и�маломобильных��р�пп�населения.

3.10.6.�Объе�ты�транспортной�инфрастр��т�ры�должны�быть�обор�дованы�специальными�приспособлениями,�позволяющими
инвалидам�и�др��им��р�ппам�населения�с�о�раниченными�возможностями�передвижения�беспрепятственно�пользоваться��сл��ами,
предоставляемыми�на�объе�тах�транспортной�инфрастр��т�ры.

3.10.7.�На��аждой�стоян�е�(останов�е)�автотранспортных�средств,�в�том�числе�о�оло�предприятий�тор�овли,�сферы��сл��,�меди-
цинс�их,�спортивных�и���льт�рно�-�зрелищных��чреждений,�выделяется�не�менее�10�процентов�мест�(но�не�менее�одно�о�места)�для
пар�ов�и�специальных�автотранспортных�средств�инвалидов,��оторые�не�должны�занимать�иные�транспортные�средства.�Инвалиды
польз�ются�местами�для�пар�ов�и�специальных�автотранспортных�средств�бесплатно.».

2.�Отдел��развития�жилищно-�омм�нально�о�хозяйства�Администрации��орода�Ко�алыма�(Л.Г.Низамова)�направить�в�юридичес-
�ое��правление�Администрации��орода�Ко�алыма�те�ст�постановления,�е�о�ре�визиты,�сведения�об�источни�е�официально�о�оп�б-
ли�ования�в�поряд�е�и�сро�и,�пред�смотренные�распоряжением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�19.06.2013�№149-р�«О�мерах�по
формированию�ре�истра�м�ниципальных��нормативных�правовых�а�тов�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры»�для�дальней-
ше�о�направления�в�Управление��ос�дарственной�ре�истрации�нормативных�правовых�а�тов�Аппарата�Г�бернатора�Ханты-Мансий-
с�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
�орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�исполнением�постановления�возложить�на�перво�о�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Р.Я.Ярема.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.



91 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ
От�4�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №931

О�внесении�изменения�в�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.12.2015�№3901

М�ниципальное�задание�на�2016��од

3.1.� По�азатели,� хара�териз�ющие� �ачество� м�ниципальной� �сл��и?:

Доп�стимые�(возможные)�от�лонения�от��становленных�по�азателей��ачества�м�ниципальной��сл��и,�в�пределах��оторых�м�ници-
пальное�задание�считается�выполненным�(процентов):�отс�тств�ют

3.2.� По�азатели,� хара�териз�ющие� объем� м�ниципальной� �сл��и:

4.�Нормативные�правовые�а�ты,��станавливающие�размер�платы�(цен�,�тариф)�либо�порядо��ее�(е�о)��становления:

5.�Порядо��о�азания�м�ниципальной��сл��и:

5.1.�Нормативные�правовые�а�ты,�ре��лир�ющие�порядо��о�азания�м�ниципальной��сл��и:
-�Федеральный�за�он�от�27.07.2010�№210-ФЗ�«Об�ор�анизации�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»;
-�Федеральный�за�он�от�27.07.2006�№152-ФЗ�«О�персональных�данных»;
-�постановление�Правительства�Российс�ой�Федерации�от�22.12.2012�№1376�«Об��тверждении�правил�ор�анизации�деятельности

мно�оф�н�циональных�центров�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»;
-�постановление�Правительства�Российс�ой�Федерации�от�27.09.2011�№797�«О�взаимодействии�межд��ф�н�циональными�цент-

рами�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл���федеральными�ор�анами�исполнительной�власти,�ор�анами��ос�дар-
ственных�внебюджетных�фондов,�ор�анами��ос�дарственной�власти�с�бъе�тов�Российс�ой�Федерации,�ор�анами�местно�о�само�п-
равления»;

-�постановление�Правительства�Российс�ой�Федерации�от�08.09.2010�№697�«О�единой�системе�межведомственно�о�эле�трон-
но�о�взаимодействия»

5.2.�Порядо��информирования�потенциальных�потребителей�м�ниципальной��сл��и:

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�03.11.2006�№174-ФЗ��«Об�автономных��чреждениях»,�Уставом��орода�Ко�алыма,
решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.12.2015�№625-ГД�«О�бюджете��орода�Ко�алыма�на�2016��од»,�постановлениями�Админист-
рации��орода�Ко�алыма�от�29.12.2015�№3832�«Об��тверждении�Поряд�а�формирования�м�ниципально�о�задания�на�о�азание�м�ни-
ципальных��сл���(выполнение�работ)�в�отношении�м�ниципальных��чреждений��орода�Ко�алыма�и�финансово�о�обеспечения�выпол-
нения�м�ниципально�о�задания»,�от�30.12.2015�№3878���«Об��тверждении�ведомственно�о�перечня�м�ниципальных��сл���и�работ,
о�азываемых�и�выполняемых�м�ниципальными��чреждениями��орода�Ко�алыма�в��ачестве�основных�видов�деятельности»,�от�18.02.2013
№403��«Об��тверждении�Устава�м�ниципально�о�автономно�о��чреждения�«Мно�оф�н�циональный�центр�предоставления��ос�дар-
ственных�и�м�ниципальных��сл��»:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.12.2015�№3901�«Об��тверждении�м�ниципально�о�задания�м�ници-
пальном��автономном���чреждению�«Мно�оф�н�циональный�центр�предоставления��ос�дарственных�и�м�ниципальных��сл��»�на�вы-
полнение�м�ниципальных�работ�(�сл��)�на�2016��од»�(далее�-�постановление)�внести�след�ющее�изменение:

1.1.�Приложение���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем��постановлению.
2.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном

сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
3.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Т.И.Черных.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№931

Наименование муниципального  
учреждения города Когалыма 

муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр  
предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Виды деятельности муниципального учреждения 
города Когалыма 

75.11 Государственное управление общего характера 

Вид муниципального учреждения  
города Когалыма 

Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг 

1. Наименование муниципальной услуги Организация предоставления государственных и муниципальных 
услуг в многофункциональных центрах предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, юридические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

Часть�1.�Сведения�об�о�азываемых�м�ниципальных��сл��ах?
Раздел�1

Уникальный номер 

 реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной 

услуги  

Показатель качества муниципальной услуги 

Значения показа-

телей качества 

муниципальной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 2016 год 

(очередной 

 финансовый 

год)  
наименование 

показателя 
код _____________________ 

(наименование показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

____________ 

(наименование по-

казателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

000000000007430305019

001000100000001007100

104 

Организация предоставления государственных и муници-

пальных услуг в многофункциональных центрах предо-

ставления государственных и муниципальных услуг 

  Бумажная  

Уровень удовлетворенности заявителей 

качеством предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ «МФЦ» 

Процент 744 95 

Уникальный номер реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги  

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

 муниципальной услуги  

Показатель объема муниципальной услуги 

Значение показателя 

объема муниципальной 

услуги 

Среднегодовой раз-

мер платы (цена, 

 тариф) 

________________________ 

(наименование показателя) 

_________

___ 

(наимено-

вание по-

казателя) 

_________

___ 

(наимено-

вание по-

казателя) 

____________ 

(наименование 

показателя) 

_________

___ 

(наимено-

вание по-

казателя) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 2016 год  

(очередной финансовый 

год) 

2016 год (очередной 

финансовый год) наименование 

показателя 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

000000000007430305019001000100000001007

100104 

Организация предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг в многофунк-

циональных центрах предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг 

  Бумажная  

Количество оказанных 

услуг 
Единица 642 27 800 отсутствует 

Количество консульта-

ций 
Единица 642 8 200 отсутствует 

Приём и выдача УЭК Единица 642 350 отсутствует 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Решение Дума города Когалыма 26.09.2013 320-ГД 
Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги 
(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципаль-

ными предприятиями и учреждениями в городе Когалыме 

Способ информирования 
Состав размещаемой (доводимой) 

 информации 
Частота обновления информации 

1 2 3 

Информирование при личном обращении 

Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 

заявителя предоставляют необходимые 

разъяснения о предоставляемой государ-

ственной (муниципальной) услуге 

По мере обращения 

Консультация по телефону 

Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае обращения заяви-

теля по телефону предоставляют необхо-

димые разъяснения о предоставляемой 

государственной (муниципальной) 

услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание 

У входа в здание учреждения размеща-

ется информация о наименовании и гра-

фике работы учреждения 

По мере изменения информации 

Информационные стенды в помещениях 

учреждений и организаций города Кога-

лыма 

Информационные материалы по муници-

пальным и государственным услугам, 

предоставляемым учреждением 

По мере изменения информации 

Информация на официальном сайте Адми-

нистрации города Когалыма www.ad-

mkogalym.ru 

Информация о режиме работы и номерах 

телефонов. Информационные материалы 

по муниципальным и государственным 

услугам, предоставляемым учреждением 

По мере изменения информации 

Информация на Едином портале сети 

МФЦ ХМАО-Югры www.mfc.admhmao.ru 

Информация о режиме работы и номерах 

телефонов. Информационные материалы 

по муниципальным и государственным 

услугам, предоставляемым учреждением. 

Информирование населения города Кога-

лыма о благоприятных часах посещения 

учреждения. Возможность отслеживания 

в режиме онлайн состояния электронной 

очереди и записи в выбранное время на 

получение услуг 

По мере изменения информации 

Информации в средствах массовой инфор-

мации 

Информация о режиме работы и номерах 

телефонов. Информационные материалы 

по муниципальным и государственным 

услугам, предоставляемым учреждением 

По мере изменения информации 

Часть�2.�Прочие�сведения�о�м�ниципальном�задании

1.�Основания�для�досрочно�о�пре�ращения�выполнения�м�ниципально�о�задания:
-�изменение�типа,�реор�анизации�или�ли�видации��чреждения;
-�ис�лючение�из�ведомственно�о�перечня�м�ниципальных��сл��;
-��чреждение�не�обеспечивает�выполнение�м�ниципально�о�задания�или�имеются�основания�предпола�ать,�что�м�ниципальное

задание�не�б�дет�выполнено�в�полном�объёме�или�в�соответствии�с��становленными�требованиями.

2.�Иная�информация,�необходимая�для�выполнения�(�онтроля�за�выполнением)�м�ниципально�о�задания:
Контроль�за�исполнением�м�ниципально�о�задания�ос�ществляется�посредством�процед�р�вн�тренне�о�и�внешне�о��онтроля.
Вн�тренний��онтроль�проводится�р��оводителем��чреждения�и�е�о�заместителем.
Вн�тренний��онтроль�подразделяется�на:
-�оперативный��онтроль�(по�выявленным�фа�там�и�жалобам,��асающимся��ачества�предоставления�м�ниципальной��сл��и);
-�ито�овый��онтроль�(анализ�деятельности��чреждения�по�рез�льтатам��ода,�б�х�алтерс�ая�отчетность�по��твержденным�формам).
Внешний��онтроль�над�выполнением�м�ниципально�о�задания�ос�ществляется��чредителем�и�наблюдательным�советом�(далее

-��полномоченные�ор�аны)�в�след�ющих�видах:
-�рассмотрение��вартально�о�отчета�об�исполнении�м�ниципально�о�задания�и�об�использовании�за�репленно�о�за��чреждением

им�щества;
-�пол�чение�от��чреждения�по�письменном��запрос���полномоченных�ор�анов�до��ментов�и�др��ой�информации�о�ходе�выполнения

задания;
-�проведение�внеплановых�проверо�,�при�наличии�обоснованных�жалоб�заявителей;
-�провер�а�использования�финансовых�средств�и�материальных�рес�рсов,�выделенных�на�выполнение�м�ниципально�о�задания.

3.�Порядо���онтроля�выполнения�м�ниципально�о�задания

4.�Требования���отчетности�о�выполнении�м�ниципально�о�задания:
4.1.�Периодичность�представления�отчетов�о�выполнении�м�ниципально�о�задания:��вартальная
4.2.�Сро�и�представления�отчетов�о�выполнении�м�ниципально�о�задания:�не�позднее�15�числа�месяца,�след�юще�о�за�отчётным

�варталом
4.3.�Иные�требования���отчетности�о�выполнении�м�ниципально�о�задания:�отс�тств�ют
5.�Иные�по�азатели,�связанные�с�выполнением�м�ниципально�о�задания:�отс�тств�ют.

ОТЧЕТ�О�ВЫПОЛНЕНИИ�МУНИЦИПАЛЬНОГО�ЗАДАНИЯ�на�2016��од

Часть�1.�Сведения�об�о�азываемых�м�ниципальных��сл��ах
Раздел�1

Доп�стимые�(возможные)�от�лонения�от��становленных�по�азателей�объема�м�ниципальной��сл��и,�в�пределах��оторых�м�ниципальное�задание�считается�выполненным�(процентов):�отс�тств�ют

Формы контроля Периодичность 
Органы местного самоуправления,  

осуществляющие контроль выполнения  

муниципального задания 

1 2 3 

Отчет Квартальная Управление экономики Администрации 
города Когалыма 

Формы контроля Периодичность 
Органы местного самоуправления,  

осуществляющие контроль выполнения  

муниципального задания 

1 2 3 

Отчет Квартальная Управление экономики Администрации 
города Когалыма 

1. Наименование муниципальной услуги Организация предоставления государственных и муниципальных 
услуг в многофункциональных центрах предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг 

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, в том числе индивидуальные предпринима-
тели, и юридические лица  

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

у у , р у р

Информационные буклеты 

Информация о режиме работы и номерах 

телефонов. Информационные материалы 

по муниципальным и государственным 

услугам, предоставляемым учреждением 

По мере изменения информации 

Информационные стенды в помещениях 

учреждений и организаций города Кога-

лыма 

Информационные материалы по муници-

пальным и государственным услугам, 

предоставляемым учреждением 

По мере изменения информации 

 

УТВЕРЖДАЮ
Глава��орода�Ко�алыма

(наименование��лавно�о�распорядителя
средств�бюджета��орода)

_______________________Н.Н.Пальчи�ов

�(подпись)
«____»�_______________________20___��.



92�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
3.1.�Сведения�о�фа�тичес�ом�достижении�по�азателей,�хара�териз�ющих��ачество�м�ниципальной��сл��и:

3.2.�Сведения�о�фа�тичес�ом�достижении�по�азателей,�хара�териз�ющих�объем�м�ниципальной��сл��и:

Р��оводитель�(�полномоченное�лицо,�должность)_____________________________________________________�����_____________________________����������__________________________________________________________________________
(должность) ��(подпись) �(расшифров�а�подписи)

«____»�______________�20___��.

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания муници-

пальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование 
показателя 

единица 
измерения по ОКЕИ 

утверждено в муници-
пальном задании на 

год 

исполнено  
на отчетную дату 

Допустимое 
 (возможное)  

отклонение 

отклонение, превы-

шающее допусти-
мое (возможное) 

значение 

причина  
отклонения _____________________ 

(наименование 

показателя) 

__________ 
(наименование 

показателя) 

________ 
(наименование 

показателя) 

__________ 
(наименование 

показателя) 

__________ 
(наименование 

показателя) 

наименова-
ние 

показателя 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0000000000074303050

1900100010000000100
7100104 

Организация предоставления госу-
дарственных и муниципальных 

услуг в многофункциональных 
центрах предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг 

  Бумажная  

Уровень удовлетворенно-

сти заявителей качеством 

предоставления государ-

ственных и муниципаль-
ных услуг на базе МАУ 

«МФЦ» 

Процент 744 95  нет   

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципаль-
ной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания муници-

пальной услуги 

Показатель объема государственной услуги 

Среднего-
довой раз-

мер платы 
(цена,  

тариф) 

наименование 
показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 
утвер-

ждено в 

муници-
пальном 

задании на 
год 

исполнено 

на отчет-
ную дату 

допустимое 

(возможное) 
отклонение 

отклоне-

ние, пре-
вышаю-

щее допу-
стимое 

(возмож-
ное) зна-

чение 

причина 

отклоне-
ния 

_____________________ 
(наименование 

показателя) 

_______

__ 
(наиме-

нование 
показа-

теля) 

_______

__ 
(наиме-

нование 
показа-

теля) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

____________(н
аименование 

показателя) 
наименова-

ние 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

000000000007430305
019001000100000001

007100104 

Организация предоставления 

государственных и муниципаль-
ных услуг в многофункциональ-

ных 

  Бумажная  
Количество оказан-

ных услуг 
Единица 642 27 800  нет   нет 

 центрах предоставления государ-

ственных и муниципальных 
услуг 

    

Количество кон-

сультаций 
Единица 642 8 200  нет   нет 

Приём и выдача 

УЭК 
Единица 642 350  нет   нет 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�4�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №932
О� соблюдении� требований� пожарной� безопасности

В�соответствии�с�Федеральными�за�онами�от�21.12.1994�№69-ФЗ�«О�пожарной�безопасности»,�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих
принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�постановлением�Правительства�Российс�ой�Федера-
ции�от�25.04.2012�№390�«О�противопожарном�режиме»,�Уставом��орода�Ко�алыма,�в�целях�обеспечения�пожарной�безопасности�в
зданиях�и�помещениях,�находящихся�в�ведении�м�ниципальных�предприятий,��чреждений,�ор�анизаций�(далее�-�ор�анизации)��орода
Ко�алыма:

1.�Р��оводителям�м�ниципальных�ор�анизаций��орода�Ко�алыма:
1.1.�Усилить��онтроль�за�соблюдением�действ�юще�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�в�области�пожарной�безопасно-

сти�в�зданиях�и�помещениях,�находящихся�в�ведении�ор�анизации;
1.2.�Создать�пожарно-техничес�ие��омиссии�(рабочие��р�ппы)�по�проведению�обследования�зданий�и�помещений,�находящихся

в�ведении�ор�анизации,�на�предмет�соблюдения�действ�юще�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�в�области�пожарной�безо-
пасности;

1.3.�В�сро��до�15.04.2016�провести�обследование�зданий�и�помещений,�находящихся�в�ведении�ор�анизации,�на�предмет�соблю-
дения�действ�юще�о�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�в�области�пожарной�безопасности,�с�составлением�а�тов�провер�и:

1.3.1.�Обеспечить�прис�тствие�представителей�ор�анизаций,�ос�ществляющих�обсл�живание�систем�противопожарной�защиты,
а�та�же�представителей��онтрольно-надзорных�ор�анов�(по�со�ласованию);

1.3.2.�Обеспечить�стро�ое�соблюдение�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�в�области�охраны�тр�да�и�техни�и�безопасности;
1.4.�Распорядительные�до��менты�о�проведении�обследования�и�а�ты�провер�и�в�сро��до�19.04.2016�направить�в�отдел�по�делам

�ражданс�ой�обороны�и�чрезвычайным�сит�ациям�Администрации��орода�Ко�алыма�(В.М.Пантелеев).
2.�Комиссии�по�пред�преждению�и�ли�видации�чрезвычайных�сит�аций�и�обеспечению�пожарной�безопасности�при�Администра-

ции��орода�Ко�алыма�рассмотреть�на�очередном�заседании�рез�льтаты�проведенных�мероприятий,
��азанных�в�п�н�те�1�настояще�о�постановления.
3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации

�орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�С.В.Подивилова.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алым.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�4�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №938
О�создании� рабочей� �р�ппы� � «Дост�пная� энер�етичес�ая� инфрастр��т�ра»� при
Администрации� �орода�Ко�алыма�по� реализации� прое�та� «Со�ращение� сро�ов

под�лючения�энер�опринимающих��стройств�потребителей� (до�150��Вт)»

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�распоряжением�Правительства�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры�от�12.12.2014�№671-рп
«О�плане�мероприятий�(«дорожной��арте»)�по�обеспечению�бла�оприятно�о�инвестиционно�о��лимата�в�Ханты-Мансийс�ом�автоном-
ном�о�р��е�-�Ю�ре»,�во�исполнение�п�н�тов�1.1�–�1.4�Календарно�о�плана�прое�та�«Со�ращение�сро�ов�под�лючения�энер�оприни-
мающих��стройств�потребителей�(до�150��Вт)»:

1.�Создать�рабоч�ю��р�пп��«Дост�пная�энер�етичес�ая�инфрастр��т�ра»�при�Администрации��орода�Ко�алыма�по�реализации
прое�та�«Со�ращение�сро�ов�под�лючения�энер�опринимающих��стройств�потребителей�(до�150��Вт)».

2.Утвердить:
2.1�Положение�о�рабочей��р�ппе�«Дост�пная�энер�етичес�ая�инфрастр��т�ра»�при�Администрации��орода�Ко�алыма�прое�та�«Со-

�ращение�сро�ов�под�лючения�энер�опринимающих��стройств�потребителей�(до�150��Вт)»�со�ласно�приложению�1���настоящем�
постановлению.

2.2�Состав�рабочей��р�ппы�«Дост�пная�энер�етичес�ая�инфрастр��т�ра»�по�реализации�на�территории��орода�Ко�алыма�прое�та
«Со�ращение�сро�ов�под�лючения�энер�опринимающих��стройств�потребителей�(до�150��Вт)»�со�ласно�приложению�2���настоящем�
постановлению.

3.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно�–�теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

4.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�перво�о�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Р.Я.Ярем�

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№938

ПОЛОЖЕНИЕ
о� рабочей� �р�ппе� «Дост�пная� энер�етичес�ая� инфрастр��т�ра»
�при�Администрации��орода�Ко�алыма�по�реализации�прое�та

«Со�ращение� сро�ов� под�лючения� энер�опринимающих� �стройств
потребителей�(до�150��Вт)»

1.�ОБЩИЕ�ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.�Настоящее�Положение�определяет�порядо��деятельности,�полномочия�и�ф�н�ции�рабочей��р�ппы�«Дост�пная�энер�етичес�ая
инфрастр��т�ра»�при�Администрации��орода�Ко�алыма�по�реализации�прое�та�«Со�ращение�сро�ов�под�лючения�энер�опринимаю-
щих��стройств�потребителей�(до�150��Вт)»�(далее�–�рабочая��р�ппа)�на�территории�м�ниципально�о�образования�Ханты-Мансийс�о�о
автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры��ородс�ой�о�р����ород�Ко�алым�(далее�–��ород�Ко�алым).

1.2.��Рабочая��р�ппа�является��олле�иальным�постоянно�действ�ющим�совещательным�ор�аном,�работает�на�общественных
началах,�и�ее�решения�имеют�ре�омендательный�хара�тер.

1.3.��Рабочая��р�ппа�создана�для�ор�анизации�деятельности�по�информированию�и�поддерж�е�предпринимательс�о�о�сообщества
и�повышению��ровня�взаимодействия�Администрации��орода�Ко�алыма�и�ор�анизаций,�задействованных�в�процессе�под�лючения
��эле�тричес�им�сетям�на�территории��орода�Ко�алыма.

1.4.�Рабочая��р�ппа�в�своей�деятельности�р��оводств�ется�Констит�цией�Российс�ой�Федерации,�за�онодательством�Российс�ой
Федерации,�нормативными�правовыми�а�тами�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�и�м�ниципальными�правовыми�а�тами
�орода�Ко�алыма,�а�та�же�настоящим�Положением.

2.�ФУНКЦИИ�РАБОЧЕЙ�ГРУППЫ

2.1.�Ор�анизация�проведения�мероприятий�по�информированию�с�бъе�тов�предпринимательства�о�поряд�е�под�лючения�их�энер-
�опринимающих��стройств���эле�тричес�им�сетям�на�территории��орода�Ко�алыма.

2.2.�О�азание��онс�льтационной�поддерж�и�с�бъе�там�предпринимательства�в�процессе�под�лючения�их�энер�опринимающих
�стройств���эле�тричес�им�сетям�на�территории��орода�Ко�алыма.

2.3.�Ор�анизация�взаимодействия�с�территориальными�сетевыми�ор�анизациями�и��арантир�ющими�поставщи�ами�эле�тричес-
�ой�энер�ии�на�территории��орода�Ко�алыма�для�оперативно�о�решения�вопросов,�возни�ающих���с�бъе�тов�предпринимательства
в�процессе�под�лючения�их�энер�опринимающих��стройств���эле�тричес�им�сетям.

2.4.�Рассмотрение�ходатайств,�обращений�и�жалоб�о�проблемных�вопросах,�возни�ающих�при�под�лючении�энер�опринимающих
�стройств���эле�тричес�им�сетям,�пост�пивших�в�адрес�рабочей��р�ппы�от�с�бъе�тов�предпринимательства�на�территории��орода
Ко�алыма.

2.5.�Под�отов�а�предложений�по�разработ�е�(�орре�тиров�е)�м�ниципальных�правовых�а�тов�по�вопросам,�относящимся���дея-
тельности�рабочей��р�ппы.

2.6.�Взаимодействие�с��полномоченным�исполнительным�ор�аном��ос�дарственной�власти�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�–�Ю�ры�в�сфере�эле�троэнер�ети�и�по�вопросам,�относящимся���деятельности�рабочей��р�ппы.

3.�ПОЛНОМОЧИЯ�РАБОЧЕЙ�ГРУППЫ

3.1.�Рассматривать�на�своих�заседаниях�вопросы,�относящиеся���деятельности�рабочей��р�ппы.
3.2.�Запрашивать�в�ор�анах�местно�о�само�правления�Администрации��орода�Ко�алыма,�предприятиях,��чреждениях�и�ор�аниза-

циях�независимо�от�форм�собственности�необходимые�до��менты�и�информацию�по�вопросам,�относящимся���деятельности�рабочей
�р�ппы.

3.3.�При�лашать�на�заседания�рабочей��р�ппы�представителей�ор�анов�местно�о�само�правления��орода�Ко�алыма,�предприя-
тий,��чреждений�и�ор�анизаций�независимо�от�форм�собственности�по�вопросам,�относящимся���деятельности�рабочей��р�ппы.

3.4.�При�лашать�э�спертов�для�под�отов�и�предложений�по�отдельным�вопросам,�относящимся���деятельности�рабочей��р�ппы.
3.5�Ос�ществлять�под�отов���и�внесение�соответств�ющим�должностным�лицам�предложений�по�вопросам,�относящимся���де-

ятельности�рабочей��р�ппы.

4.�ПОРЯДОК�ДЕЯТЕЛЬНОСТИ�РАБОЧЕЙ�ГРУППЫ

4.1.��Рабоч�ю��р�пп��воз�лавляет�председатель.
Состав�рабочей��р�ппы�формир�ется�из�представителей:
-�ор�анов�местно�о�само�правления��орода�Ко�алыма;
-�территориальных�сетевых�ор�анизаций,�ос�ществляющих�деятельность�на�территории��орода�Ко�алыма;
-��арантир�ющих�поставщи�ов�эле�тричес�ой�энер�ии,�ос�ществляющих�деятельность�на�территории��орода�Ко�алыма;
-�с�бъе�тов�мало�о�и�средне�о�предпринимательства;
-�иных�заинтересованных�ор�анизаций�(по�со�ласованию).
План�работы�рабочей��р�ппы��тверждает�председатель�рабочей��р�ппы,�после�обс�ждения�е�о�мероприятий�с�членами�рабочей

�р�ппы.
4.2.�Заседания�рабочей��р�ппы�ведет�председатель�рабочей��р�ппы,�при�отс�тствии�председателя�–�заместитель�председателя

рабочей��р�ппы.
4.3.�Се�ретарь�рабочей�ос�ществляет�те��щ�ю�ор�анизационн�ю�работ�,�обеспечивающ�ю�проведение�заседаний,�оформление

принятых�рабочей��р�ппой�решений.
4.4.�Ор�анизационное�обеспечение�работы�рабочей��р�ппы�ос�ществляется�м�ниципальным��азенным��чреждением�«Управления

жилищно-�омм�нально�о�хозяйства��орода�Ко�алыма».
4.5.�Заседания�рабочей��р�ппы�проводятся�по�мере�необходимости,�но�не�реже�одно�о�раза�в�три�месяца.�Дат��проведения

заседания�рабочей��р�ппы�определяет�председатель�рабочей��р�ппы.
Члены�рабочей��р�ппы�должны�быть��ведомлены�о�времени�проведения�и�повест�е�заседания�рабочей��р�ппы�за�пять�дней�до�е�о

проведения.
4.6.�Члены�рабочей��р�ппы�обязаны�прис�тствовать�на�заседаниях�рабочей��р�ппы.�В�сл�чае�свое�о�отс�тствия�член�рабочей

�р�ппы�направляет�полномочно�о�представителя�с�правом�совещательно�о��олоса.
4.7.�Заседание�рабочей��р�ппы�считается�состоявшимся,�если�на�нем�прис�тств�ет�не�менее�половины�членов�рабочей��р�ппы.

Решения�рабочей��р�ппы�принимаются�от�рытым��олосованием�большинством��олосов�прис�тств�ющих�на�заседании�рабочей��р�п-
пы�и�оформляются�прото�олом,��оторый�подписывается�председателем�и�се�ретарем�рабочей��р�ппы,�и�направляются�членам�ра-
бочей��р�ппы,�а�та�же���азанным�в�прото�оле�исполнителям�в�течение�трех�дней�со�дня�заседания.�При�равенстве��олосов��олос
председательств�юще�о�на�заседании�рабочей��р�ппы�является�решающим.

4.8.�Мониторин��исполнения�решений�рабочей��р�ппы,��оторые�имеют�ре�омендательный�хара�тер,�ос�ществляет�заместитель
председателя�рабочей��р�ппы.

Приложение�2���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№938

СОСТАВ
рабочей� �р�ппы� «Дост�пная� энер�етичес�ая� инфрастр��т�ра»
�при�Администрации��орода�Ко�алыма�по�реализации�прое�та

«Со�ращение� сро�ов� под�лючения� энер�опринимающих� �стройств
потребителей�(до�150��Вт)»

Ярема� Роман� Ярославович� -� первый� заместитель� �лавы� �орода� Ко�алыма,� председатель� рабочей
�р�ппы;

Морозов� Але�сандр� Але�сандрович� -� дире�тор� м�ниципально�о� �азенно�о� �чреждения� «Управления
жилищно-�омм�нально�о� хозяйства� �орода� Ко�алыма»,� заместитель� председателя� рабочей� �р�ппы;

Епифанова� Елена� Валерьевна� -� специалист-э�сперт� отдела� развития� жилищно-�омм�нально�о� хо-
зяйства� Администрации� �орода� Ко�алыма,� заместитель� председателя� рабочей� �р�ппы,� се�ретарь� рабо-
чей� �р�ппы.

Члены� рабочей� �р�ппы:

Ковальч��� Але�сей� Валериевич� -� председатель� Комитета� по� �правлению� м�ниципальным� им�ществом
Администрации� �орода� Ко�алыма;

За�орс�ая� Елена� Геор�иевна� -� начальни�� �правления� э�ономи�и� Администрации� �орода� Ко�алыма;
Лаишевцев� � Владимир� Сер�еевич� -� начальни�� отдела� архите�т�ры� и� �радостроительства� Администра-

ции� �орода� Ко�алыма;

Вепри�ов� Юрий� Але�сандрович� -� дире�тор� от�рыто�о� а�ционерно�о� общества� «Ю�орс�ая� территори-
альная� энер�етичес�ая� �омпания� –� Ко�алым»� (по� со�ласованию);

Писарен�о� � Михаил� Але�сеевич� -� заместитель� начальни�а� С�р��тс�о�о� межрайонно�о� отделения
от�рыто�о� а�ционерно�о� общества� «Тюменс�ая� энер�осбытовая� �омпания»� (по� со�ласованию);

Член� рабочей� �р�ппы� -� представитель� с�бъе�та� мало�о� и� средне�о� предпринимательства� �орода
Ко�алыма� (по� со�ласованию).



93 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

Комитет�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма,�имен�емый�в�дальнейшем�«Ор�анизатор
тор�ов»,�сообщает�о�проведении�а��циона,�от�рыто�о�по�состав���частни�ов,�по�продаже�права�на�за�лючение�сро�ом�на�5�лет
до�овора�аренды�земельно�о��част�а�под�строительство�мно�о�вартирно�о�жило�о�дома.

А��цион�проводится�13�мая�2016��ода�в�10�часов�00�мин�т�по�местном��времени�в�здании�Администрации��орода
Ко�алыма�по�адрес�:��.�Ко�алым,��л.�Др�жбы�народов,�7,��абинет�№�109.
I.� Общие� положения
1.�Основания�проведения�а��циона:
-�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31�марта�2016�№�833�«О�проведении�а��циона�на�право�за�лючения�до�овора

аренды�земельно�о��част�а�под�строительство�мно�о�вартирно�о�жило�о�дома»;
2.�Ор�анизатор�тор�ов�–��омитет�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма.
3.�Форма�тор�ов�-�а��цион,�от�рытый�по�состав���частни�ов�и�от�рытый�по�форме�подачи�предложений�по�цене.
А��цион�проводится�в�соответствии�с�Земельным�Коде�сом�Российс�ой�Федерации.
4.�Осмотр�земельных��част�ов�-�осмотр�земельных��част�ов�на�местности�б�дет�производиться�с�11.04.2016�по�11.05.2016�в

рабочие�дни�с�10:00�до�12:00.
Сбор�-�в�10:00�по�адрес���.�Ко�алым,��л.�Др�жбы�народов,�дом�7��аб.109.
5.�Дата�начала�приема�заяво��на��частие�в�а��ционе�–�11�апреля�2016��ода.
6.�Дата�о�ончания�приема�заяво��на��частие�в�а��ционе�–�11�мая�2016��ода.
7.�Время�и�место�приема�заяво��–�рабочие�дни�с�09.00�до�17.00�по�местном��времени�по�адрес�:��.�Ко�алым,��л.�Др�жбы�народов,

7,��абинет�№�109,��онта�тные�телефоны:��од�8(34667)�93-774,�93-871.
8.�Дата,�время�и�место�рассмотрения�заяво��на��частие�в�а��ционе:�12�мая�2016��ода�в�10�час.�00�мин.�по�адрес�:��.�Ко�алым,��л.

Др�жбы�народов,�7,��абинет�№�109:
9.�Дата,�время�и�место�подведения�ито�ов�а��циона�–�13�мая�2016��ода�после�завершения�а��циона�по�адрес�:��.�Ко�алым,��л.

Др�жбы�народов,�7,��абинет�№�109.
�Информация�та�же�размещена�на�официальных�сайтах:�http://www.torgi.gov.ru,�Администрации��орода�Ко�алыма:�http://

www.admkogalym.ru/administration/orders.

II.� Сведения� о� предмете� а��циона:

III.� Условия� �частия� в� а��ционе
Для��частия�в�а��ционе�заявители�представляют�в��становленные�настоящим�извещением�о�проведении�а��циона�сро�и�след�-

ющие�до��менты:
1)�Заяв�а�на��частие�в�а��ционе�по��становленной�форме�с���азанием�бан�овс�их�ре�визитов�счета�для�возврата�задат�а�(в�2-х

э�земплярах);
2)�Копии�до��ментов,��достоверяющих�личность�заявителя�(для��раждан);
3)�Надлежащим�образом�заверенный�перевод�на�р�сс�ий�язы��до��ментов�о��ос�дарственной�ре�истрации�юридичес�о�о�лица�в

соответствии�с�за�онодательством�иностранно�о��ос�дарства�в�сл�чае,�если�заявителем�является�иностранное�юридичес�ое�лицо;
4)�До��менты,�подтверждающие�внесение�задат�а.
Один�заявитель�вправе�подать�толь�о�одн��заяв���на��частие�в�а��ционе.
Заяв�а�на��частие�в�а��ционе,�пост�пившая�по�истечении�сро�а�приема�заяво�,�возвращается�заявителю�в�день�ее�пост�пления.
Заявитель�имеет�право�отозвать�принят�ю�ор�анизатором�а��циона�заяв���на��частие�в�а��ционе�до�дня�о�ончания�сро�а�приема

заяво�,��ведомив�об�этом�в�письменной�форме�ор�анизатора�а��циона.
Заявитель�не�доп�с�ается����частию�в�а��ционе�в�след�ющих�сл�чаях:
1)�непредставление�необходимых�для��частия�в�а��ционе�до��ментов�или�представление�недостоверных�сведений;
2)�непост�пление�задат�а�на�дат��рассмотрения�заяво��на��частие�в�а��ционе;
3)�подача�заяв�и�на��частие�в�а��ционе�лицом,��оторое�в�соответствии�с�Земельным��оде�сом�Российс�ой�Федерации�и�др��ими

федеральными�за�онами�не�имеет�права�быть��частни�ом��он�ретно�о�а��циона,�по��пателем�земельно�о��част�а�или�приобрести
земельный��часто��в�аренд�;

4)�наличие�сведений�о�заявителе,�об��чредителях�(�частни�ах),�о�членах��олле�иальных�исполнительных�ор�анов�заявителя,�лицах,
исполняющих�ф�н�ции�единолично�о�исполнительно�о�ор�ана�заявителя,�являюще�ося�юридичес�им�лицом,�в�реестре�недобросо-
вестных��частни�ов�а��циона.

IV.� Порядо�� внесения� задат�а.
Задато��для��частия�в�а��ционе�вносится�до�подачи�заяв�и�по�след�ющим�ре�визитам:
ИНН:�8608000070
КПП:�860801001
Пол�чатель:�Комитет�финансов�Администрации��орода�Ко�алыма�(�омитет�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Адми-

нистрации��орода�Ко�алыма,�л/сч�080.01.001.6)
Бан�:�РКЦ�СУРГУТ�Г.СУРГУТ
БИК:�047144000
Р/С�:�40302810400005000007
КБК:�08040000000040000190
ОКТМО:�71883000
Назначение�платежа:�Задато��для��частия�в�а��ционе�по�продаже�права�аренды�земельно�о��част�а�с��адастровым�номером

_____________________________.
Задато��должен�пост�пить�на���азанный�счет�до�дня�рассмотрения�заяво��на��частие�в�а��ционе.
Представление�до��ментов,�подтверждающих�внесение�задат�а,�признается�за�лючением�со�лашения�о�задат�е.
С�ммы�задат�ов�возвращаются��частни�ам�а��циона,�за�ис�лючением�е�о�победителя,�в�течение�трех�рабочих�дней�со�дня�под-

писания�прото�ола�о�рез�льтатах�тор�ов.
Внесённый�победителем�тор�ов�задато��засчитывается�в�оплат��арендных�платежей�за�земельный��часто�.

V.� Порядо�� проведения� а��циона
1.�А��цион�проводится�в���азанном�в�извещении�о�проведении�тор�ов�месте�в�соответств�ющие�день�и�час.
2.�А��цион,�от�рытый�по�форме�подачи�предложений�о�цене,�проводится�в�след�ющем�поряд�е:
а)�а��цион�ведет�а��ционист;
б)�а��цион�начинается�с�о�лашения�а��ционистом�наименования,�основных�хара�теристи��и�начально�о�размера�арендной�платы

в��од,�«ша�а�а��циона»�и�поряд�а�проведения�а��циона.
«Ша��а��циона»��станавливается�в�размере,�рассчитанном�от�начально�о�размера�арендной�платы�в��од,�и�не�изменяется�в

течение�все�о�а��циона;
в)��частни�ам�а��циона�выдаются�прон�мерованные�билеты,��оторые�они�поднимают�после�о�лашения�а��ционистом�начально�о

размера�арендной�платы�и��аждой�очередной�цены�в�сл�чае,�если��отовы�использовать���азанный�земельный��часто��в�соответствии
с�этой�ценой;

�)��ажд�ю�послед�ющ�ю�цен��а��ционист�назначает�п�тем��величения�те��щей�цены�на�ша��а��циона.�После�объявления�очередной
цены�а��ционист�называет�номер�билета��частни�а�а��циона,��оторый�первым�поднял�билет,�и���азывает�на�это�о��частни�а�а��циона.
Затем�а��ционист�объявляет�след�ющ�ю�цен��в�соответствии�с�«ша�ом�а��циона»;

д)�при�отс�тствии��частни�ов�а��циона,��отовых�арендовать��часто��в�соответствии�с�названной�а��ционистом�ценой,�а��ционист
повторяет�эт��цен��три�раза.

Если�после�трое�ратно�о�объявления�очередной�цены�ни�один�из��частни�ов�а��циона�не�поднял�билет,�а��цион�завершается.
Победителем�а��циона�признается�тот��частни��а��циона,�номер�билета��оторо�о�был�назван�а��ционистом�последним;

е)�по�завершении�а��циона�а��ционист�объявляет�о�размере�арендной�платы�в��од�и�номер�билета�победителя�а��циона.

VI.� За�лючительные� положения
Рез�льтаты�а��циона�оформляются�прото�олом,��оторый�составляет�ор�анизатор�а��циона.�Прото�ол�о�рез�льтатах�а��циона

составляется�в�дв�х�э�земплярах,�один�из��оторых�предается�победителю�а��циона,�а�второй�остается���ор�анизатора�а��циона.
Победителем�а��циона�признается��частни��а��циона,�предложивший�наибольший�размер�еже�одной�арендной�платы�за�земель-

ный��часто�.
Уполномоченный�ор�ан�направляет�победителю�а��циона�или�единственном��принявшем���частие�в�а��ционе�е�о��частни���три

э�земпляра�подписанно�о�прое�та�до�овора�аренды�земельно�о��част�а�в�десятидневный�сро��со�дня�составления�прото�ола�о
рез�льтатах�а��циона.

Если�до�овор�аренды�земельно�о��част�а�в�течение�тридцати�дней�со�дня�направления�победителю�а��циона�прое�та���азанно�о
до�овора�не�были�им�подписаны�и�представлены�в��полномоченный�ор�ан,�ор�анизатор�а��циона�предла�ает�за�лючить���азанный
до�овор�ином���частни���а��циона,��оторый�сделал�предпоследнее�предложение�о�цене�предмета�а��циона,�по�цене,�предложенной
победителем�а��циона.

ИЗВЕЩЕНИЕ�О�ПРОВЕДЕНИИ�АУКЦИОНА
НА�ПРАВО�ЗАКЛЮЧЕНИЯ�ДОГОВОРА�АРЕНДЫ�ЗЕМЕЛЬНОГО�УЧАСТКА

ПОД� СТРОИТЕЛЬСТВО�МНОГОКВАРТИРНОГО�ЖИЛОГО�ДОМА

Кадастровый номер земельного участка 
 

86:17:0010206:992 

Местоположение земельного участка 
 

 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Когалым, улица Нефтяников 

Площадь земельного участка 
 

0,2539 га 

Разрешенное использование 
 

Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой 
застройки 

Фактическое использование под строительство многоквартирного жилого дома 

Категория земель 

 
земли населенных пунктов 

Начальная цена предмета торгов (началь-
ный размер арендной платы в год), руб. 

 

287 000,00 (двести восемьдесят семь тысяч) 

Размер задатка, руб. 
 

57 400,00 (пятьдесят семь тысяч четыреста) 

Шаг аукциона, руб. 
 

9 000,00 (девять тысяч) 

Срок аренды земельного участка 

 
5 лет 

Сведения об обременениях 

 
Сведения об обременениях отсутствуют 

Сведения о максимально и (или) мини-
мально допустимых параметрах разре-
шенного строительства объекта капи-

тального строительства 
 

Предельное количество этажей – 3 (согласно постановления Администрации го-

рода Когалыма от 25.03.2015 № 820 «Об утверждении градостроительного плана 

земельного участка» 

Сведения о технических условиях под-
ключения (технологического присоеди-

нения) объекта капитального строитель-
ства к сетям инженерно-технического 

обеспечения 

С техническими условиями можно ознакомиться по месту приема заявок на уча-
стие в аукционе 

Сведения о сносе зеленых насаждений на 
земельном участке (при наличии) 

В случае необходимости вырубки зеленых насаждений на земельном участке (при 

наличии зеленых насаждений) снос зеленых насаждений осуществляется в соответ-

ствии с Решением Думы города Когалыма от 12.09.2008 № 289-ГД (с изменениями 

от 28.09.2009 № 405-ГД) «Об утверждении положения о порядке сноса зеленых 

насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на терри-

тории города Когалыма» 

 

В�сл�чае,�если�в�течение�тридцати�дней�со�дня�направления��частни���а��циона,��оторый�сделал�предпоследнее�предложение�о
цене�предмета�а��циона,�прое�та�до�овора�аренды�земельно�о��част�а,�этот��частни��не�предоставил�в��полномоченный�ор�ан
подписанные�им�до�оворы,�ор�анизатор�а��циона�вправе�объявить�о�проведении�повторно�о�а��циона�или�распорядиться�земельным
�част�ом�иным�образом�в�соответствии�с�Земельным��оде�сом�Российс�ой�Федерации.

С�щественные��словия�до�овора�аренды�земельно�о��част�а:
1.�Арендная�плата�перечисляется�равными�долями�еже�вартально�в�сро��до�10�числа�месяца,�след�юще�о�за�исте�шим��варта-

лом,�за�4��вартал��алендарно�о��ода�не�позднее�10�де�абря�те��ще�о��алендарно�о��ода.
��2.�Сро�и�прое�тирования�объе�та�и�пол�чение�разрешения�на�строительство�не�более�1��ода�с�момента�за�лючения�до�овора

аренды�земельно�о��част�а,�в�сл�чае�нар�шения���азанных�сро�ов�земельный��часто��может�быть�изъят.
�3.�Сро�и�строительства�объе�та�не�более�5�лет�с�момента�за�лючения�до�овора�аренды�земельно�о��част�а.
4.�В�сл�чае�продажи�объе�та�незавершенно�о�строительством���по��пателю�объе�та�переходят�все�права�и�обязанности�по

выполнению��словий�до�овора�аренды�земельно�о��част�а�по�строительств��объе�та�в��становленные�сро�и.
5.�Изменение�основно�о�вида�разрешенно�о�использования�земельно�о��част�а�–�под�строительство�мно�о�вартирно�о�жило�о

дома,�не�доп�с�ается,�в�сл�чае�нар�шения���азанно�о��словия�земельный��часто��может�быть�изъят.
6.�При�строительстве�мно�о�вартирно�о�жило�о�дома�необходимо�со�ласовать�с�отделом�архите�т�ры�и��радостроительства�Ад-

министрации��орода�Ко�алыма�состав,�высот�,�материал,�о�раждения.
Право�аренды�на�земельный��часто��переходит���по��пателю�в�поряд�е,��становленном�действ�ющим�за�онодательством�Россий-

с�ой�Федерации.�Расходы�по��ос�дарственной�ре�истрации�до�овора�аренды�возла�аются�на�арендатора.
���������Арендатор�земельно�о��част�а,�в�сл�чае�необходимости�выр�б�и�зеленых�насаждений�на�земельном��част�е,�ос�ществляет

снос�зеленых�насаждений�в�соответствии�с�Решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�12.09.2008�№�289-ГД�(с�изменениями�от�28.09.2009
№�405-ГД)�«Об��тверждении�положения�о�поряд�е�сноса�зеленых�насаждений�и�оплате�восстановительной�стоимости�зеленых
насаждений�на�территории��орода�Ко�алыма»;

Все�вопросы,��асающиеся�проведения�а��циона,�не�нашедшие�отражения�в�настоящем�извещении�о�проведении�тор�ов,�ре��-
лир�ются�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.

ФОРМА� ЗАЯВКИ

ЗАЯВКА�№�________
НА�УЧАСТИЕ�В�АУКЦИОНЕ�НА�ПРАВО�ЗАКЛЮЧЕНИЯ�ДОГОВОРА�АРЕНДЫ

ЗЕМЕЛЬНОГО�УЧАСТКА

�.�Ко�алым «____»�___________�2016��.

Претендент�–�физичес�ое�лицо юридичес�ое�лицо

�Ф.И.О./Наименование�претендента
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для�физичес�их�лиц)
До��мент,��достоверяющий�личность___________________________________________�серия�№_______________________________________________

Выдан�«_________»___________________________���_________________________�Кем�выдан________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для�юридичес�их�лиц)
До��мент�о��ос�дарственной�ре�истрации�в��ачестве�юридичес�о�о�лица_____________________________________________________________
Серия___________�№�________________________________�Дата�ре�истрации_____________

Ор�ан,�ос�ществивший�ре�истрацию________________________________________________

ИНН_______________________________

Место�жительства/Место�нахождения�претендента_____________________________________________________________________________________

Телефон__________________________�Фа�с_______________________________________�Инде�с____________________________________________________

Бан�овс�ие� ре�визиты� претендента� для� возврата� задат�а:
Наименование�бан�а�_____________________________________________________________________________________________________________________
р/сч�(лицевой)_____________________________________________________________________________________________________________________________
�орр.счет______________________________________________________________________
БИК_______________________________�ИНН______________________________________

�����Прош��принять�заяв���на��частие�в�а��ционе�на�право�за�лючения�до�овора�аренды�земельно�о��част�а�с��адастровым�номе-
ром�______________________,�местоположение_____________________________________________________________________________________________________

Кате�ория�земель____________________________________________________,�разрешенное�использование______________________________________,
Площадь�земельно�о��част�а�________________________________________________.

С��словиями��частия�в�а��ционе,�предметом�а��циона,�информацией�о�техничес�их��словиях�под�лючения�объе�та���сетям�инже-
нерно-техничес�о�о�обеспечения�и�платой�за�под�лючение,�поряд�ом�внесения�и�возврата�задат�а�озна�омлен.

Техничес�ие�хара�теристи�и�и�с�ществ�ющие�обременения�известны.
Подтверждаю,�что�озна�омлен�(а)�с�положениями�Федерально�о�за�она�от�27.07.2006�№152-ФЗ�«О�персональных�данных»,�права

и�обязанности�в�области�защиты�персональных�данных�мне�разъяснены.
Даю�свое��со�ласие�на�обработ���персональных�данных.
__________________________����____________________________________________�����������������______________________
����(подпись�претендента) �����(Ф.И.О.)�������������������������������������������������������������������(дата)

Приложения:
1)��____________________________________________________��на�______�листах;
2)�_____________________________________________________�на�______�листах;
3)�_____________________________________________________�на�______�листах.

Принято
Ор�анизатор�тор�ов

Комитет�по��правлению Дата��«_____»�______________�2016
м�ниципальным�им�ществом
Администрации��орода Время�_______�час.�________�мин.
Ко�алыма
______________________________________���������������������________________________________________________________________________________________
(подпись�лица,�принявше�о�заяв��)���������������������������������������������(Ф.И.О.)

ПРОЕКТ� ДОГОВОРА� АРЕНДЫ

ДОГОВОР� АРЕНДЫ�№
земельно�о� �част�а

�ород�Ко�алым “______”_______________________20__���.

На�основании�от�рытых�тор�ов�на�право�за�лючения�до�овора�аренды�земельно�о��част�а�прото�ол�№�__�от�____�.,
Комитет�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом��Администрации��орода�Ко�алыма�ИНН�860800070,�свидетельство�о�поста-

нов�е�на��чет�в�нало�овом�ор�ане�юридичес�о�о�лица�серия�86�№�000614901�выданное�28�ноября�2002��ода,�свидетельство�о
внесении�записи�в�Единый��ос�дарственный�реестр�юридичес�их�лиц�серия�86�№�001406066,�выданное�24�марта�2006��ода,�основной
�ос�дарственный�ре�истрационный�номер�1028601443199,�расположенный�по�адрес�:��ород�Ко�алым,��лица��Др�жбы��народов,�7�в
лице�председателя��омитета�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�Ковальч��а�Але�сея�Ва-
лериевича,�действ�юще�о�на�основании�положения�о��омитете,��твержденно�о�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�09.02.2006��ода
№�207-ГД.

от�имени�м�ниципально�о�образования�Ханты�–�Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры��ородс�ой�о�р����ород�Ко�алым,�действ�-
ющее�на�основании�Устава��орода�Ко�алыма,�принято�о�Д�мой��орода�Ко�алыма�23.06.2005��ода,�заре�истрированно�о�Управлением
по�вопросам�местно�о�само�правления�Администрации�Г�бернатора�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�05.08.2005��ода
за�№�201,�Главным��правлением�Министерства�юстиции�Российс�ой�Федерации�по�Уральс�ом��федеральном��о�р����17.11.2005��ода
за��ос�дарственным�ре�истрационным�№�ru�863010002005009,�имен�емое�в�дальнейшем�«Арендодатель»�и

Арендатор�(данные�об�Арендаторе),�имен�емый�в�дальнейшем�«Арендатор»,�и�имен�емые�в�дальнейшем�«Стороны»,�за�лючили
настоящий�до�овор�(далее�-�До�овор)�о�нижеслед�ющем:

1.ПРЕДМЕТ�ДОГОВОРА
1.1.�Арендодатель�передает,�а�Арендатор�принимает�во�временное�владение�и�пользование�земельный��часто��из��ате�ории

земель��земли�населенных�п�н�тов��с���адастровым�номером��86:17:0000000:00�,�общей�площадью��0,0��в.м,�расположенный��по
адрес�:�Ханты-Мансийс�ий�автономный�о�р��-Ю�ра,��ород�Ко�алым,�,�в��раницах,���азанных�в��адастровом�паспорте�земельно�о
�част�а�(далее�–�Участо�),�предоставленный�(��азывается�целевое�разрешенное�использование�земельно�о��част�а)�.�На�момент
подписания�до�овора�Участо��не�заложен,�не�арестован,�не�передан�в�аренд��или�постоянное�(бессрочное)�пользование�не�обреме-
нен�иными�правами�третьих�лиц.

1.2.�Размер�арендной�платы�в��од�за�земельный��часто���твержден�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�№____�от
_______���«О�чем»,�Прото�олом��«О�чем»�№__�от�________��.

2.СРОК�ДОГОВОРА
2.1.�Сро��аренды�по�настоящем��До�овор���станавливается�с�________�по�___________��.
3.�РАЗМЕР�И�УСЛОВИЯ�ВНЕСЕНИЯ�АРЕНДНОЙ�ПЛАТЫ
3.1.�Арендная�плата�за�владение�и�пользование�земельным��част�ом�за�1�(первый)��од�составляет�цифрами�и�прописью,�со�ласно

приложению���До�овор��(расчет�арендной�платы).�На�момент�подписания�До�овора�перечислен�задато��20�%�от�начально�о�размера
арендной�платы�в��од�Участ�а�в�размере�цифрами�и�прописью.

3.2.�Арендатор�обязан�вносить�арендн�ю�плат��по�след�ющим�ре�визитам:
Пол�чатель:�ИНН�8608000070�КПП�860801001�Управление�Федерально�о�Казначейства�по�Ханты-Мансийс�ом��Автономном��О�-

р����–�Ю�ре�(�омитет�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алым)
Бан��пол�чателя:�р/с�№�40101810900000010001�в�РКЦ��.�Ханты-Мансийс�а�БИК�047162000�ОКТМО�71883000,�КБК
080�111�050�2404�0000�120�Назначение�платежа:�арендная�плата�за�земельные��част�и.�В�платежном�пор�чении�в�назначении

платежа�необходимо���азывать�номер�и�дат��настояще�о�До�овора.
3.3.�Арендная�плата�за�первый��од�аренды�вносится�Арендатором�еже�вартально,�не�позднее�10�числа�месяца,�след�юще�о�за

исте�шим��варталом,�за�4��вартал��алендарно�о��ода�не�позднее�10�де�абря�те��ще�о��алендарно�о��ода�п�тем�перечисления
денежных�средств�по�ре�визитам,���азанным�п.�3.2�До�овора.

3.4.�Арендатор�вносит�арендн�ю�плат��за�второй,�третий�и�послед�ющие��оды�еже�вартально,�не�позднее�10�числа�месяца,
след�юще�о�за�исте�шим��варталом,�за�4��вартал��алендарно�о��ода�не�позднее�10�де�абря�те��ще�о��алендарно�о��ода.�Квартал
считается�равным�трем��алендарным�месяцам,�отчет��вартала�ведется�с�начала��алендарно�о��ода.�Арендная�плата�за��вартал,�в
�отором�пре�ращается�До�овор�аренды,�вносится�не�позднее�дня�пре�ращения�До�овора�аренды.�Обязательства�Арендатора�по



94�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
внесению�арендной�платы�в�соответствии�с�п�н�том�2�статьи�40�Бюджетно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации�считаются�исполнен-
ными�со�дня�зачисления�денежных�средств�в�полном�объеме�на�расчетный�счет�Арендодателя���азанный�в�п�н�те�3.2�до�овора.

3.5.�Не�использование�Участ�а�Арендатором�не�может�сл�жить�основанием�для�невнесения�арендной�платы.
3.6.�Размер�арендной�платы�может�быть�изменён�Арендодателем�в�одностороннем�поряд�е�на�основании�решения�Арендодателя

в�связи�с�изменением�поряд�а�определения�размера�арендной�платы,��ате�ории�земель,��адастровой�стоимости�земельно�о��ча-
ст�а,�разрешенно�о�использования�земельно�о��част�а,�но�не�чаще�одно�о�раза�в��од.

Еже�одно,�но�не�ранее�чем�через��од�после�за�лючения�до�овора,�арендная�плата�изменяется�в�одностороннем�поряд�е�Арен-
додателем�на�размер��ровня�инфляции,��становленно�о�в�федеральном�за�оне�о�федеральном�бюджете�на�очередной�финансовый
�од�и�плановый�период,��оторый�применяется�еже�одно�по�состоянию�на�начало�очередно�о�финансово�о��ода.

3.7.�Уведомление�об�изменении�арендной�платы�направляется�Арендодателем�Арендатор��письмом�и�является�обязательным�для
Арендатора.�Арендная�плата�в�новом�размере��плачивается�Арендатором�с�перво�о�числа�перво�о�месяца��вартала,�след�юще�о�за
�варталом,�в��отором�произошли�та�ие�изменения.

3.8.�В�сл�чае�если�после�надлежаще�о�письменно�о��ведомления�Арендодателем�об�изменении�платежных�ре�визитов�Арендатор
перечислил�арендн�ю�плат��на�ненадлежащий�расчётный�счёт,�он�считается�не�исполнившим�обязательства�в��становленный�сро�
и�несёт�ответственность,�пред�смотренн�ю�п�н�том�4.2�настояще�о�До�овора.

3.9.�В�сл�чае�передачи�Участ�а�в�с�баренд��размер�арендной�платы�в�пределах�сро�а�До�овора�с�баренды�определяется�в
соответствии�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�об�оценочной�деятельности,�но�не�может�быть�ниже�размера�арендной
платы�по�настоящем��До�овор�.

4.�ПРАВА�И�ОБЯЗАННОСТИ�СТОРОН
4.1.��Арендодатель�имеет�право:
4.1.1.�Требовать�досрочно�о�расторжения�До�овора�после�направления�Арендатор��письменно�о�пред�преждения�о�необходимо-

сти�исполнения�им�обязательств�и�расторжения�До�овора�в�30-дневный�сро��в�сл�чаях:�использования�земельно�о��част�а�не�по
целевом��назначению;�использования�земельно�о��част�а�способами,��приводящими����х�дшению�э�оло�ичес�ой�обстанов�и;�невне-
сения�арендной�платы�более�чем�за�6�месяцев�подряд.

4.1.2.�На�беспрепятственный�дост�п�на�территорию�аренд�емо�о�земельно�о��част�а�с�целью�е�о�осмотра�на�предмет�соблюдения
�словий�До�овора.

4.1.3.�На�возмещение��быт�ов,�причиненных��х�дшением��ачества�Участ�а�и�э�оло�ичес�ой�обстанов�и�в�рез�льтате�хозяйствен-
ной�деятельности�арендатора,�а�та�же�по�иным�основаниям,�пред�смотренным�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.

4.1.4.�Вносить�по�со�ласованию�с�Арендатором�в�до�овор�необходимые�изменения,�дополнения�и��точнения�п�тем�за�лючения�допол-
нительных�со�лашений�в�сл�чае�изменения�за�онодательства�Российс�ой�Федерации�и�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры.

4.2�Арендодатель�обязан:
4.2.1.��Выполнять�в�полном�объеме�все��словия�До�овора.
4.2.2.�Передать�арендатор��Участо��по�передаточном��а�т��в�состоянии�при�одном�для�е�о�использования�в�соответствии�с

целевым�назначением,�соответств�ющем��словиям�До�овора.
4.2.3.�В�сл�чае�изменения�ре�визитов�для�перечисления�арендной�платы,���азанных�в�п�н�те�3.2.��ведомить�Арендатора�об

��азанных�изменениях.
4.2.4.�Обеспечить�перерасчет�арендной�платы,�в�сл�чаях,�пред�смотренных�п�н�том�3.6�и�письменно��ведомить�Арендатора�об

изменении�с�ммы�арендной�платы.
4.2.5.�Направить�Арендатор��требование,�не�позднее�чем�за�1�месяц,�о�досрочном�расторжении�до�овора.
4.2.6�Не�вмешиваться�в�хозяйственн�ю�деятельность�Арендатора,�если�она�не�противоречит�за�онодательств��и��словиям�до�овора.
4.3�Арендатор�имеет�право:
4.3.1.��Использовать�Участо��на��словиях,��становленных�До�овором.
4.3.2.�С�письменно�о�со�ласия�Арендодателя�сдавать�Участо��в�с�баренд��в�пределах�сро�а�До�овора.�На�с�барендаторов�рас-

пространяются�все�права�и�обязанности�арендаторов�земельных��част�ов,�пред�смотренные�действ�ющим�за�онодательством.
4.3.3.�Передавать�свои�права�и�обязанности�по�До�овор��третьим�лицам�с�письменно�о�со�ласия�Арендодателя,��ведомив�в

письменной�форме�в�течение�3�(трех)�рабочих�дней�со�дня�за�лючения�соответств�юще�о�до�овора�о�передаче�своих�прав�и�обязан-
ностей�по�До�овор��третьим�лицам,�в�поряд�е,�пред�смотренном�п�н�том�4.4.13�До�овора.

4.4�Арендатор�обязан:
4.4.1.�Принять�от�Арендодателя�Участо��по�передаточном��а�т�.
4.4.2.�Использовать�Участо��на��словиях,��становленных�До�овором.
4.4.3.�Вносить�арендн�ю�плат��в�поряд�е�и�сро�и,��становленные�п�н�тами�3.3�и�3.4�До�овора.
4.4.4.�Обеспечить�Арендодателю�дост�п�на�Участо��в�любое�время.
4.4.5.�Письменно�сообщить�Арендодателю�не�позднее,�чем�за�3�(три)�месяца�о�предстоящем�освобождении�Участ�а��а��в�связи

с�о�ончанием�сро�а�действия�До�овора,�та��и�при�досрочном�е�о�освобождении.
4.4.6.�Сторона�не�позднее�10��алендарных�дней�со�дня�изменения���нее�почтовых�и�бан�овс�их�ре�визитов,�наименования,

местонахождения,�адресов�официальных�сайтов�в�сети�Интернет,�официально�о�печатно�о�издания�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о
о�р��а�–�Ю�ры,�или�реор�анизации�обязана�письменно�сообщить�др��ой�Стороне�об���азанных�изменениях.

4.4.7.�В�сл�чае�изменения�ф�н�ционально�о�назначения�здания,�соор�жения�или�е�о�части,�расположенных�на�аренд�емом�Уча-
ст�е,�в�сро��не�позднее�30��алендарных�дней�до�принятия�решения�о�вышеназванных�изменениях��ведомить�Арендодателя�в�пись-
менной�форме�об�этом.

4.4.8.�Не�препятствовать��ородс�им�сл�жбам�в�ремонте,�ре�онстр��ции�и�обсл�живании�подземных�и�наземных��омм�ни�аций,
соор�жений,�доро�,�проездов�и�т.п.,�расположенных�нам�аренд�емом�Участ�е.

4.4.9.�По�о�ончании�сро�а�действия�До�овора�или�при�е�о�досрочном�расторжении�привести�Участо��в�состояние,�в��а�ом�он�был
принят�от�Арендодателя�по�передаточном��ат��или�возместить�расходы,�понесённые�Арендодателем�в�связи�с�этим.�Верн�ть�Арен-
додателю�Участо��по�передаточном��а�т��не�позднее�3�рабочих�дней�со�дня�истечения�сро�а�действия�до�овора.�За�несвоевременный
возврат�земельно�о��част�а�Арендатор��плачивает�не�стой���в�трех�ратном�размере�от�с�ммы�арендной�платы�за�период�просроч�и.

4.4.10.�Ос�ществить�мероприятия�по��ос�дарственной�ре�истрации�До�овора�в�течение�30�дней�с�даты�подписания�настояще�о
До�овора,�в�ор�ане,�ос�ществляющем��ос�дарственн�ю�ре�истрацию�прав�на�недвижимое�им�щество�и�сдело��с�ним�и�предоставить
до��менты�о��ос�дарственной�ре�истрации�Арендодателю�в�десятидневный�сро��со�дня�внесения�записи�в��ос�дарственный�реестр.
Расходы�по�ре�истрации�до�овора�возла�аются�на�Арендатора.

4.4.11.�Соблюдать�при�использовании�Участ�а�техничес�ие�ре�ламенты�о�требованиях�пожарной�безопасности,��радостроитель-
ные�ре�ламенты,�э�оло�ичес�ие,�санитарно-эпидемиоло�ичес�ие�требования,�в�том�числе��ос�дарственные�санитарно-эпидемиоло-
�ичес�ие�правила�и��и�иеничес�ие�нормативы,�а�та��же�иные�правовые�а�ты,��оторые�содержат�обязательные�требования���состоянию
и�э�спл�атации�земельных��част�ов.

4.4.12.�В�сл�чае�передачи�прав�и�обязанностей�Арендатора�др��ом��лиц�,�в�течение�3�(трех)�рабочих�дней�направить�Арендодателю
надлежащим�образом�заверенные��опии�до�оворов�с�отмет�ой�о��ос�дарственной�ре�истрации,�если�до�овор�за�лючен�на�сро��более��ода.

4.4.13.�В�сл�чае�направления�Арендатор��письменно�о�пред�преждения�в�связи�с�неисполнением�им�обязательств�по�внесению
арендной�платы�он�обязан�внести�арендн�ю�плат��в�течение�30�(тридцати)�рабочих�дней�со�дня�пол�чения�та�о�о�пред�преждения.

4.4.14.�Ос�ществлять�снос�зеленых�насаждений,�в�сл�чае�необходимости,�в�соответствии�с�Решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от
12.09.2008�№�289-ГД�«Об��тверждении�положения�о�поряд�е�сноса�зеленых�насаждений�и�оплате�восстановительной�стоимости
зеленых�насаждений�на�территории��орода�Ко�алыма».

4.4.15.�Привести�Участо��в�прежнее�состояние�в�сл�чаях:��ничтожения�верхне�о�плодородно�о�слоя�почвы,��ничтожении,�повреж-
дении�или�захламлении�ис��сственных�или�естественных�водото�ов,�ре�,�р�чьев,�ос�шительных��анав,�дренажных�систем,�шлюзов,
мостов,�др��их�дорожных�и��идромелиоративных�соор�жений,�просе�,�лесохозяйственных�и�лесо�строительных�зна�ов,�доро�.

4.4.16.�Сро�и�под�отов�и�прое�тной�до��ментации�и�оформления�разрешения�на�строительство�не�более�1�(одно�о)��ода�с�момента
за�лючения�настояще�о�До�овора.

4.4.17.Сро�и�строительства�объе�та�не�более�5(пяти)�лет�с�момента�за�лючения�настояще�о�До�овора.
4.5�Арендодатель�и�Арендатор�имеют�иные�права�и�нес�т�иные�обязанности,��становленные�за�онодательством�Российс�ой

Федерации.
5.�ОТВЕТСТВЕННОСТЬ�СТОРОН�И�ПОРЯДОК�РАЗРЕШЕНИЯ�СПОРОВ
5.1.�В�сл�чае�неисполнения�или�ненадлежаще�о�исполнения�одной�из�Сторон�обязательств�по�До�овор�,�виновная�сторона�несет

ответственность,�пред�смотренн�ю���до�овором�и�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
5.2.�За�нар�шение�сро�а�внесения�арендной�платы,�пред�смотренно�о�п�н�тами�3.3�и�3.4�До�овора,�с�Арендатора�взыс�ивается

не�стой�а,��оторая�начисляется�в�размере�1/300�(одной�трехсотой)�став�и�рефинансирования�Центрально�о�Бан�а�Российс�ой
Федерации,�действ�ющей�в�день,�за��оторый�начисляется�не�стой�а,�от�с�ммы�задолженности�по�арендной�плате�за��аждые�с�т�и,
начиная�со�дня�просроч�и�исполнения�обязательств�до�дня�полной�оплаты�с�ммы�задолженности.

5.3.�Применение�сан�ций�не�освобождает�Стороны�от�исполнения�лежащих�на�них�обязательств�или��странения�нар�шений,�а
та�же�возмещения�причиненных�ими��быт�ов.

5.4.�Все�споры�или�разно�ласия,�возни�ающие�межд��Сторонами�настояще�о�До�овора,�разрешаются�п�тем�пере�оворов.
5.5.�Претензии�Сторонами�должны�быть�направлены�в�письменной�форме,�сро�и�ответа�на�претензию�в�течении�10�рабочих�дней

со�дня�пол�чения.
5.6.�В�сл�чае�невозможности�разрешения�споров�или�разно�ласий�п�тем�пере�оворов�они�подлежат�рассмотрению�в�с�дебном

поряд�е,��становленном�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
5.7.�Ни�одна�из�Сторон�не�несет�ответственность�перед��др��ой�Стороной�за�неисполнение�обязательств�по�настоящем��До�овор�,

об�словленное�действием�обстоятельств�непреодолимой�силы,�т.е.�чрезвычайных�и�не�предотвратимых�при�данных��словиях�обсто-
ятельств,�возни�ших�помимо�воли�и�желания�Сторон�и��оторые�нельзя�предвидеть�или�избежать,�в�том�числе�объявленная�или
фа�тичес�ая�война,��ражданс�ие�волнения,�эпидемии,�бло�ада,�эмбар�о,�пожары,�землетрясения,�наводнения�и�др��ие�стихийные
бедствия,�а�та�же�издание�а�тов��ос�дарственных�ор�анов.

6.�ИЗМЕНЕНИЕ,�РАСТОРЖЕНИЕ�И�ПРЕКРАЩЕНИЕ�ДОГОВОРА
6.1.�Условия�до�овора�мо��т�быть�изменены�по�со�лашению�Сторон.�Вносимые�любой�из�Сторон�предложения�об�изменении

�словий�До�овора�должны�быть�рассмотрены�Сторонами�в�течение�30��алендарных�дней,�за�ис�лючением�сл�чаев,�пред�смотренных
п�н�том�3.6�До�овора.

6.2.�До�овор�подлежит�досрочном��расторжению�по�требованию�Арендодателя�в�след�ющих�сл�чаях,�признаваемых�Сторонами
с�щественными�нар�шениями��словий�до�овора:

6.2.1�Арендатор�более�2�(дв�х)�раз�подряд�по�истечении��становленно�о�До�овором�сро�а�платежа�не�внес�арендн�ю�плат�,
независимо�от�ее�послед�юще�о�внесения.

6.2.2.��При��мышленном�или�неосторожном��х�дшении�Арендатором�состоянии�Участ�а.
6.2.3.�В�сл�чае�невыполнения�Арендатором��словий�п�н�тов�4.4.3,�4.4.4�До�овора.
6.2.4.�Сро�и�под�отов�и�прое�тной�до��ментации�и�оформления�разрешения�на�строительство�не�более�1��ода�с�момента�за�лю-

чения�до�овора�аренды�Участ�а,
6.3�Кроме�досрочно�о�расторжения�До�овора,�пред�смотренно�о�п�н�том�6.2�До�овора,���Арендодателя�есть�право�односторон-

не�о�от�аза�от�исполнения�обязательств�по�До�овор��в�сл�чаях,���азанных�в�подп�н�тах�6.2.1,�6.2.2�и�6.2.3,�4.4.16,�4.4.17.
7.�ПРОЧИЕ�УСЛОВИЯ�ДОГОВОРА
7.1.�До�овор�вст�пает�в�сил��со�дня�е�о��ос�дарственной�ре�истрации�в�ор�ане,�ос�ществляющем��ос�дарственн�ю�ре�истрацию

прав�на�недвижимое�им�щество�и�сдело��с�ним.
7.2.�Стороны�признают,�что�настоящий�До�овор�за�лючен�добровольно�и�не�является��абальной�сдел�ой.
7.3.��До�овор�составлен�в�3�(трёх)�э�земплярах,�имеющих�одина�ов�ю�юридичес��ю�сил�,�по�одном��э�земпляр��для��аждой�из�Сторон

и�один�э�земпляр�для�ор�ана,�ос�ществляюще�о��ос�дарственн�ю�ре�истрацию�прав�на�недвижимое�им�щество�и�сдело��с�ним.
7.4.�В�остальном,�что�не�пред�смотрено�до�овором,�Стороны�р��оводств�ются�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
8.�РЕКВИЗИТЫ�СТОРОН.

________________________________���������������������������������������_____________________________
м.п.. �����������������м.п.

Приложения���До�овор�:
Кадастровый�паспорт�земельно�о��част�а�(стр.)
Расчет�арендной�платы
Передаточный�а�т

Арендодатель Арендатор 

Юридический адрес: 

город Когалым, улица Дружбы народов, 7 
р/с № 40101810900000010001 в РКЦ города Ханты-Мансийска 

ИНН 8608000070 
КПП 860801001 

код ОКВЭД 75.11.31, ОКАТО 71883000 
тел. 2-15-18, 93-779 

Юридический адрес (Почтовый адрес) 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�4�апреля�2016��. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №928
Об�ор�анизации�и�проведении� �ородс�о�о� �он��рса� социально� значимых

прое�тов,� направленно�о� на� развитие� �ражданс�их� инициатив
в��ороде�Ко�алыме

В�соответствии�с�п�н�том�3�части�2�статьи�78�Бюджетно�о��оде�са�Российс�ой�Федерации,�Федеральным�за�оном�от�19.05.1995�№82-
ФЗ��«Об�общественных�объединениях»,�Федеральным�за�оном�от�12.01.1996��№7-ФЗ�«О�не�оммерчес�их�ор�анизациях»,�Федеральным
за�оном��06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�Федеральным
за�оном��от�05.04.2010�№40-ФЗ�«О�внесении�изменений�в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Федерации�по�вопрос��поддер-
ж�и�социально�ориентированных�не�оммерчес�их�ор�анизаций»,�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2811
«Об��тверждении�м�ниципальной�про�раммы�«Поддерж�а�развития�инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алыма»,�в�целях�под-
держ�и�и�развития��ражданс�их�инициатив,�направленных�на�становление��ражданс�о�о�общества�в��ороде�Ко�алыме:

1.�Отдел��по�связям�с�общественностью�и�социальным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма�(А.А.Анищен�о)�ор�анизовать�и
провести���в�апреле�-�мае�2016��ода��ородс�ой��он��рс�социально�значимых�прое�тов,�направленный�на�развитие��ражданс�их�инициатив.

2.�Утвердить:
2.1.�Положение�о�проведении��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их�ини-

циатив�в��ороде�Ко�алыме,�со�ласно�приложению�1���настоящем��постановлению;
2.2.�Положение�о��он��рсной��омиссии�по�проведению��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на

развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме,�со�ласно�приложению�2����настоящем��постановлению;
2.3.�Состав��он��рсной��омиссии�по�проведению��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие

�ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме,�со�ласно�приложению�3���настоящем��постановлению;
2.4.�Предельные�размеры��рантов,�предоставляемых�в�форме�с�бсидий�по�ито�ам�проведения��ородс�о�о��он��рса�социально

значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме,�со�ласно�приложению�4���настоящем�
постановлению;

2.5.�Смет��расходов�на�проведение��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их
инициатив�в��ороде�Ко�алыме,�со�ласно�приложению�5���настоящем��постановлению.

3.�Комитет��финансов�Администрации��орода�Ко�алыма�(М.Г.Рыбачо�)�обеспечить�финансирование�расходов,�связанных�с�реали-
зацией�настояще�о�постановления,�за�счёт�средств�бюджета��орода�Ко�алыма,�пред�смотренных�п�н�том�1.1.1�подпро�раммы�«Под-
держ�а�социально�ориентированных�не�оммерчес�их�ор�анизаций��орода�Ко�алыма»�м�ниципальной�про�раммы�«Поддерж�а�разви-
тия�инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алыма»,��твержденной�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма��������������������������от
02.10.2013�№2811.

4.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложения���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

5.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�О.В.Мартынов�.

Н.Н.Пальчи�ов,� �лава� �орода� Ко�алыма.

Приложение�1���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№928

ПОЛОЖЕНИЕ�О�ПРОВЕДЕНИИ�ГОРОДСКОГО�КОНКУРСА�СОЦИАЛЬНО
ЗНАЧИМЫХ�ПРОЕКТОВ,�НАПРАВЛЕННОГО�НА�РАЗВИТИЕ�ГРАЖДАНСКИХ

ИНИЦИАТИВ�В�ГОРОДЕ�КОГАЛЫМЕ

1.�Общие�положения
1.1.�Настоящее�положение�о��ородс�ом��он��рсе�социально�значимых�прое�тов,�направленном�на�развитие��ражданс�их�иници-

атив�в��ороде�Ко�алыме�(далее�–�Положение)�разработано�в�соответствии�с�Бюджетным��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�Федераль-
ным�за�оном�от�19.05.1995�№82-ФЗ�«Об�общественных�объединениях»,�Федеральным�за�оном�от�12.01.1996�№7-ФЗ�«О�не�оммер-
чес�их�ор�анизациях»,�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2811�«Об��тверждении�м�ниципальной
про�раммы�«Поддерж�а�развития�инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алыма».

1.2.�Положение�ре�ламентир�ет�порядо��и��словия�проведения��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направлен-
но�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме�(далее�–�Кон��рс),�среди�не�оммерчес�их��орпоративных�ор�анизаций,
имеющих�стат�с�юридичес�о�о�лица,�с�ор�анизационно-правовой�формой�общественной�ор�анизации�(далее�–�Общественные�ор�а-
низации),�ос�ществляющими�деятельность�в��ороде�Ко�алыме,�определяет��ритерии�отбора��частни�ов�Кон��рса�и�финансирование
прое�тов�победителей�Кон��рса.

1.3.�Кон��рс�проводится�отделом�по�связям�с�общественностью�и�социальным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма�в
рам�ах�реализации�м�ниципальной�про�раммы�«Поддерж�а�развития�инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алыма»,��твер-
ждённой�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2811.

1.4.�Ор�анизацию,�р��оводство�и��онтроль�за�проведением�Кон��рса�ос�ществляет�отдел�по�связям�с�общественностью�и�соци-
альным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма.

1.5.�Основной�целью�проведения�Кон��рса�является�поддерж�а�и�развитие��ражданс�их�инициатив,�направленных�на�становле-
ние��ражданс�о�о�общества�в��ороде�Ко�алыме.

1.6.�Задачами�Кон��рса�являются:
-�выявление�л�чших�социально�ориентированных�прое�тов,�направленных�на��л�чшение�жизни�в��ороде�Ко�алыме;
-�стим�лирование�и�поддерж�а�наиболее�значимых�прое�тов,�реализ�емых�Общественными�ор�анизациями�в��ороде�Ко�алыме;
-�на�опление��спешно�о�опыта�наиболее�яр�их�и�значимых�общественных�инициатив�для�реализации�и�распространения�их�на

�ородс�ом��ровне;
-�повышение��ровня�информированности�населения�о�деятельности�общественных�ор�анизаций�для�вовлечения�в�их�работ�

более�широ�о�о��р��а��раждан.
1.7.�Кон��рс�проводится�в�три�этапа:
1.7.1.�Первый�этап�–�предоставление�заяво��и��он��рсных�до��ментов�в�течение�35��алендарных�дней�после�объявления�Кон��рса.
1.7.2.�Второй�этап�–�провер�а��он��рсных�до��ментов�членами��он��рсной��омиссии�по�проведению��ородс�о�о��он��рса�социаль-

но�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме�(далее�–�Комиссия)�в�соответствии�с
п�н�том�2.5�настояще�о�Положения�в�течение�12��алендарных�дней�со�дня�о�ончания�приема�заяво��на�Кон��рс.

1.7.3.�Третий�этап�(очный)�–�п�бличная�защита�прое�тов�(про�рамм)��частни�ов�Кон��рса�со�ласно��ритериям,�определенным
п�н�том�4.5�настояще�о�Положения��в�течение�7��алендарных�дней�со�дня�о�ончания�второ�о�этапа.

1.8.�Проведение�этапов�Кон��рса�и�определение�е�о�победителей�ос�ществляется�Комиссией,�состав��оторой��тверждается
постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма.

1.9.�По�рез�льтатам��он��рсно�о�отбора��частни�ам�Кон��рса�предоставляются��ранты�в�форме�с�бсидий�за�счёт�средств�бюджета
�орода�Ко�алыма�(далее�–�Гранты).

1.10.�Целью�предоставления�Грантов�является�возмещение�затрат�Общественным�ор�анизациям�на�проведение�мероприятий,
направленных�на�решение�социальных�проблем,�повышение��ражданс�о�о�самосознания,�творчес�ой�а�тивности,�д�ховно-нравствен-
ной,�э�оло�ичес�ой���льт�ры�населения��орода�Ко�алыма,�формирование�здорово�о�образа�жизни,��станово��толерантно�о�сознания
и�поведения,�работ��с�молодёжью,�сохранение�традиций�народов,�проживающих�в��ороде�Ко�алыме,�содействие��полномоченным
ор�анам�в�ос�ществлении��онтроля�за�выполнением�ор�анизациями�жилищно-�омм�нально�о��омпле�са�своих�обязательств.

2.�Условия��частия�в�Кон��рсе
2.1.�В�Кон��рсе�мо��т�принимать��частие�Общественные�ор�анизации�(за�ис�лючением�политичес�их�партий,�профсоюзных�ор�а-

низаций),�ос�ществляющие�деятельность�в��ороде�Ко�алыме�не�менее�одно�о��алендарно�о��ода.
2.2.�Обязательным��словием�для��частия�в�Кон��рсе�является�предоставление�достоверной�и�полной�информации�об�ос�ществ-

ляемой�деятельности�Общественной�ор�анизации�в��ороде�Ко�алыме.
2.3.�В�Кон��рсе�не�мо��т�принимать��частие�Общественные�ор�анизации,�представители��оторых�в�лючены�в�состав�Комиссии.
2.4.�Не�доп�с�аются����частию�в�Кон��рсе�Общественные�ор�анизации:
-�находящиеся�на�стадии�реор�анизации,�ли�видации;
-�не�соответств�ющие�требованиям�п�н�та�2.1�настояще�о�Положения;
-�не�имеющие�лицево�о�счёта,�от�рыто�о�в��становленном�поряд�е;
-�представившие�неполный��омпле�т�до��ментов,�перечисленных�в�п�н�те�2.5�настояще�о�Положения;
-�иностранные�юридичес�ие�лица,�а�та�же�российс�ие�юридичес�ие�лица,�в��ставном�(с�ладочном)��апитале��оторых�доля��частия

офшорных��омпаний�в�сово��пности�превышает�50�процентов.
2.5.�Для��частия�в�Кон��рсе�Общественные�ор�анизации�должны�предоставить�след�ющие�до��менты:
-�заяв���Общественной�ор�анизации�на��частие�в�Кон��рсе�со�ласно�приложению�1���настоящем��Положению.
-�содержание�прое�та�по�форме�со�ласно�приложению�2���настоящем��Положению�(содержание��он��рсно�о�прое�та�в�лючает�в

себя�основной�те�ст�и�приложения.�Все�до��менты�предоставляются�в�печатном�виде�в�трех�э�земплярах�и�на�эле�тронном�носителе.
Размер�страницы�А-4;�в�формате�MS�Word;�шрифт�Times�New�Roman;�размер�шрифта�–�14�пт;�межд�строчный�интервал�-�1,5;�поля
страниц:�левое�–�3�см,�правое�–�1�см,�нижнее�–�2�см,�верхнее�–�1,5�см);

-�презентация�социально�о�прое�та�на�дис�е,�выполненная�в�формате�MS�Power�Point�(не�более�15�слайдов);
-��опию��става�Общественной�ор�анизации,��опию�свидетельства�о��ос�дарственной�ре�истрации�Общественной�ор�анизации;
-�сведения�о�бан�овс�их�ре�визитах�Общественной�ор�анизации;
-��опию�выпис�и�из�Едино�о��ос�дарственно�о�реестра�юридичес�их�лиц�(по�инициативе�заявителя);
-�справ���из�инспе�ции�Федеральной�нало�овой�сл�жбы�Российс�ой�Федерации�по�мест��ре�истрации�нало�оплательщи�а,�под-

тверждающ�ю�отс�тствие�задолженности�по�нало�ам�и�сборам�в�бюджеты�всех��ровней�(по�инициативе�заявителя).
2.6.�Одна�Общественная�ор�анизация�может�представить�для��частия�в�Кон��рсе�не�более�трёх�заяво�.
2.7.�Информация,�предоставленная��частни�ами�в�Комиссию,�не�может�быть�использована�без�их�со�ласия�для�целей,�не�связан-

ных�с�настоящим�Положением.

3.�Порядо��под�отов�и�и�проведения�Кон��рса
3.1.�Отдел�по�связям�с�общественностью�и�социальным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма�информир�ет�Общественные

ор�анизации�о�начале�Кон��рса�через��азет��«Ко�алымс�ий�вестни�»,�а�та�же�размещает�информационное�сообщение�о��он��рсе�на
официальном�сайте�ор�анов�местно�о�само�правления��орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»
(www.admkogalym.ru)�(далее�–�информационное�сообщение�о�проведении�Кон��рса).

3.2.�Общественные�ор�анизации,�желающие�принять��частие�в�Кон��рсе,�в�течение�35��алендарных�дней�после�информационно�о
сообщения�о�проведении�Кон��рса,�направляют�заяв�и�на��частие�в��он��рсе�в�Комиссию�по�адрес�:��ород�Ко�алым,��лица�Др�жбы
народов,��дом�7,��абинет�224�(�онта�тные�телефоны:�9-36-16;�9-36-19,�9-36-20),�в��становленной�форме.

3.3.�Се�ретарь�Комиссии�ос�ществляет�приём�и�ре�истрацию�заяво�,�проводит�провер���полноты��омпле�та�до��ментов�в�соот-



95 6�апреля�2016�	ода�№27�(717)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ветствии�с�п�н�том�2.5�настояще�о�Положения�и�правильность�их�оформления,��онс�льтир�ет�по�всем�вопросам,�связанным�с
оформлением�заяво�.

3.4.�Компле�т�до��ментов,�представленный�позже��становленно�о�сро�а,�не�рассматривается.
3.6.�Прое�ты�(про�раммы)�и�материалы,�представленные�на�Кон��рс,�возврат��не�подлежат.
3.7.�Комиссия�проводит�э�спертиз��предоставленных�до��ментов,�оценивает��он��рсные�до��менты�на�заочном�и�очном�этапах

Кон��рса,�подводит�ито�и�и�определяет�победителей�Кон��рса.
3.8.�Администрация��орода�Ко�алыма�(далее�–�Грантодатель)�в�лице��лавы��орода�Ко�алыма,�за�лючает�до�оворы�с�победителями

Кон��рса�на�основании�решения�Комиссии,��твержденно�о�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�о�прис�ждении�Гран-
тов,�под�отовленно�о�Комиссией.

4.�Критерии�оцен�и�прое�тов�и�порядо��подведения�ито�ов�Кон��рса
4.1.�К�социально�значимым�прое�там�по�смысл��настояще�о�Положения�относятся�прое�ты,�направленные�на�решение�вопросов,

обозначенных�в�п�н�те�1.10�настояще�о�Положения.
4.2.�Комиссия�на�втором�этапе�рассматривает�представленные�Общественными�ор�анизациями�до��менты�в�соответствии�с

п�н�том�2.5�настояще�о�Положения.
Решение�Комиссии�по�вопрос��о�доп�с�е�(недоп�с�е)����частию�в�Кон��рсе�оформляется�прото�олом,��оторый�в�лючает�списо�

Общественных�ор�анизаций,�доп�щенных����частию��в�Кон��рсе,�а�та�же�списо��Общественных�ор�анизаций,�не�доп�щенных����частию
в��он��рсе.

Заявителям,�не�доп�щенным����частию�в�Кон��рсе,��полномоченный���������ор�ан�в�течение�3�рабочих�дней�со�дня�принятия�Комиссией
решения�направляет��ведомление�с�разъяснением�причин�от�аза.

4.3.�К��частию�в�третьем�этапе�(п�бличная�защита�прое�тов)�доп�с�аются��частни�и�второ�о�этапа,��пол�чившие�доп�с�����частию
в�Кон��рсе.

4.4.�На�п�бличн�ю�защит��прое�та�Общественным�ор�анизациям�отводится�5-7�мин�т,�в�лючая�презентацию,�а�та�же�ответы�на
вопросы�членов�Комиссии.

4.5.�Рассмотрение�на�п�бличной�защите�прое�тов�ос�ществляется�по�истечении�14��алендарных�дней�со�дня��тверждения�Комис-
сией�спис�а�доп�щенных����частию�в�Кон��рсе�Общественных�ор�анизаций:

а)�рассмотрение�прое�тов�членами�Комиссии,�в�ходе��оторо�о��аждый�член�Комиссии�оценивает�по�6-ти�балльной�ш�але�представ-
ленные�прое�ты�и�заполняет�оценочн�ю�ведомость,�со�ласно�след�ющим��ритериям:

-�а�т�альность�решаемой�прое�том�(про�раммой)�проблемы�для�м�ниципально�о�образования;
-�реалистичность�прое�та�(наличие�собственных��адров,�способность�привлечь�в�необходимом�объеме�специалистов�и�доброволь-

цев�для�реализации�мероприятий�прое�та,�наличие�необходимых�рес�рсов,�а�та�же
-�наличие�опыта�выполнения�в�прошлом�мероприятий,�анало�ичных�по�содержанию�и�объем��мероприятиям,�заявленным�в�прое�те);
-�социальная�эффе�тивность�прое�та�(�л�чшение�состояния�целевой��р�ппы,�воздействие�на�др��ие�социально�значимые�пробле-

мы,�наличие�новых�подходов�и�методов�в�решении�заявленных�проблем);
-�э�ономичес�ая�эффе�тивность�прое�та�(соотношение�планир�емых�расходов�на�реализацию�прое�та�(про�раммы)�и�е�о�ожида-

емых�рез�льтатов,��возможность��величения�а�тивности�целевых��р�пп�населения�в�рез�льтате�реализации�мероприятий�прое�та);
-��онечные�рез�льтаты�реализации�прое�та�(про�раммы)�(наличие�по�азателей,�по��оторым�оцениваются�рез�льтаты�реализации

прое�та�(про�раммы).
- ло�ичность�изложения�материала;
- �мение�ар��ментированно�отвечать�на�вопросы�Комиссии.
б)�на�основании�оценочных�ведомостей�по��аждом��рассматриваемом��прое�т��се�ретарь�Комиссии�заполняет�ито�ов�ю�ведо-

мость.�Ито�овые�баллы�по�всем�рассматриваемым�прое�там�заносятся�в�сводн�ю�ведомость.
в)�на�основе�ито�овых�баллов,�присвоенных��аждом��прое�т�,�се�ретарем�Комиссии�формир�ется�списо��Общественных�ор�ани-

заций,�начиная�с�той,��оторая�набрала�наибольшее��оличество�баллов,�и�далее�по�степени��бывания.
4.6.�Победителями�Кон��рса�признаются��частни�и,�социально�ориентированные�прое�ты��оторых�набрали�наибольшее��оличе-

ство�баллов�в��соответствии�с��ритериями,���азанными�в�п�н�те�4.5�настояще�о�Положения.
4.7.�Решение�об�определении�победителей�Кон��рса�и�предложения�о�предоставлении�с�бсидии�и�ее�размере�победителям,

после�определения�победителей��он��рса�оформляются�прото�олом.

5.�На�раждение�победителей�Кон��рса
На�раждение�победителей�Кон��рса�проводится�Грантодателем�на�торжественной�церемонии�подведения�ито�ов�Кон��рса�в

здании�Администрации��орода�Ко�алыма�по�адрес�:��лица�Др�жбы�народов,�дом�7,��абинет�229.

6.�Порядо��предоставления�и�возврата�Грантов

6.1.�По�о�ончанию�подведения�ито�ов�Кон��рса�Грантодатель�за�лючает�с�победителями�Кон��рса�–�общественными�ор�анизаци-
ями�(далее�–�пол�чатели�Гранта)�со�лашение�(до�овор)�о�предоставлении�Гранта�со�ласно�приложению�3���настоящем��Положению.

Со�лашение�(до�овор)�о�предоставлении�Гранта�в�форме�с�бсидий�содержит:
-�сро�и�предоставления�Гранта,�а�та�же��он�ретн�ю�цель�е�о�предоставления;
-�обязательства�пол�чателя�Гранта�по�целевом��использованию�Гранта;
-�перечень�до��ментов,�необходимых�для�предоставления�Гранта;
-�порядо��предоставления�отчётности�о�рез�льтатах�выполнения�пол�чателем�Гранта��становленных��словий;
-�обязательства�пол�чателя�Гранта�по�предоставлению�Грантодателю�необходимых�до��ментов�для�провер�и�целево�о�исполь-

зования�и�выполнения��словий�предоставления�Гранта;
-�основания�и�порядо��возврата�Гранта;
-�ответственность�сторон,�порядо��расторжения�и�изменения�со�лашения�(до�овора);
-�ре�визиты�сторон�по�со�лашению�(до�овор�)�о�предоставлении�Гранта.
6.2.�Перечисление�Гранта�из�бюджета��орода�Ко�алыма�ос�ществляется�в�сро�и,��становленные�со�лашением�(до�овором)�о

предоставлении�Гранта.
6.3.�Гранты�предоставляются�п�тём�их�перечисления�на�лицевые�счета�пол�чателей�Грантов.
6.4.�Пол�чатели�Грантов�в�сро�и,��становленные�со�лашением�(до�овором)�о�предоставлении�Грантов,�предоставляют�отчётность

об�использовании�Гранта.
6.5.�Пол�чатели�Грантов�со�ласны�с�запретом�приобретения�за�счет�пол�ченных�средств�иностранной�валюты.
6.6.�Соблюдение�пол�чателем�Гранта��словий,�целей�и�поряд�а�предоставления�Гранта�подлежит�обязательной�провер�е�Гран-

тодателем�и�Контрольно-счётной�палатой��орода�Ко�алыма�в�рам�ах�проводимых��онтрольных�мероприятий.
6.7.�Гранты�подлежат�возврат��в�бюджет��орода�Ко�алыма�в�след�ющих�сл�чаях:
-�предоставления�пол�чателем�Гранта�недостоверных�сведений�в�до��ментах,�пред�смотренных�в�п�н�те�2.5�настояще�о�Поло-

жения;
-�нецелево�о�использования�Гранта,�в�том�числе�выявленных�по�рез�льтатам��онтроля,�ос�ществляемо�о�в�соответствии�с

п�н�том�6.4,�6.6�настояще�о�Положения;
-�расторжения�со�лашения�(до�овора)�о�предоставлении�Гранта.
6.8.�В�сл�чае�принятия�решения�о�возврате�Гранта,�пол�чателю�Гранта�в�течение�3�(трёх)�рабочих�дней�направляется�требование

о�возврате�Гранта�с���азанием�причины,�посл�жившей�основанием�для�возврата�Гранта,�размера�средств,�подлежащих�возврат�.
Пол�чатель�Гранта�обязан�в�течение�15�(пятнадцати)��алендарных�дней�с�момента�пол�чения�требования�перечислить���азанн�ю

в�требовании�с�мм��в�бюджет��орода�Ко�алыма.
6.9.�При�от�азе�от�добровольно�о�возврата,�выраженно�о�в�непост�плении�денежных�средств�в��становленный�сро��на�счёт�в

бюджет��орода�Ко�алыма,���азанные�средства�взыс�иваются�в�с�дебном�поряд�е�в�соответствии�с�действ�ющим�за�онодательством
Российс�ой�Федерации.

Приложение�1���Положению�о�проведении��ородс�о�о��он�$рса�социально�значимых�прое�тов,
направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме

ЗАЯВКА
на��частие�в� �ородс�ом��он��рсе�социально�значимых�прое�тов,

направленном�на� развитие� �ражданс�их� инициатив� в� �ороде�Ко�алыме

«________»_____________20_____��������������������������������№_____________________

Название�прое�та:��_______________________________________________________________________________________________________________________

Наименование�общественной�ор�анизации:�____________________________________________________________________________________________

Данные�о�ре�истрации:
«_____»�__________________���№�свидетельства�о�ре�истрации�______________

Юридичес�ий�адрес:______________________________________________________________________________________________________________________
________________�������______________________________________________�������______________________________________________________________________
������(телефон) (фа�с) (e-mail)
Фа�тичес�ий�адрес:�______________________________________________________________________________________________________________________
_______________�������______________________________________________�������______________________________________________________________________
�����(телефон) (фа�с) (�e-mai),

ФИО�р��оводителя�ор�анизации�_________________________________________________________________________________________________________

ФИО�автора�прое�та______________________________________________________________________________________________________________________

Паспортные�данные: серия________________�номер�____________________
�ем�выдан_________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________дата�выдачи�____________________________________________________________
Адрес�ре�истрации________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес�проживания________________________________________________________________________________________________________________________
Участни��озна�омлен�с�положением�о�проведении��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие

�ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме,�и�со�ласен�с��словиями��частия.�Не�возражает�против�в�лючения�в�общедост�пные
источни�и�персональных�данных.

Р��оводитель�ор�анизации����������������������������������������������������������Автор�прое�та
__________________________________________������������������������������������������_____________________________________________________________________
�����������������������ФИО ��ФИО

МП�«__________»__________________20������.
(при�наличии)

Дата�ре�истрации�заяв�и�_____________________________________________
Подпись�лица,�принявше�о�заяв��______________________________________
Заяв�а�подается�по�адрес�:�отдел�по�связям�с�общественностью�и�социальным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма,��ород

Ко�алым,��лица�Др�жбы�народов,�7,��абинет�№224,�телефоны:�93616,�93619,�93620;�фа�с:�93619

Приложение�2���Положению�о�проведении��ородс�о�о��он�$рса�социально�значимых�прое�тов,
направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме

СОДЕРЖАНИЕ� ПРОЕКТА

1.�Описание�прое�та�(не�более�одной�страницы):��рат�ое�описание�деятельности�ор�анизации,�направления�деятельности,�обо-
снование�выбранной�темы,�её�а�т�альность,�механизмы�реализации.

2.�Постанов�а�проблемы�(не�более�1,5�страницы).
Описание�то�о,�что�именно�поб�дило��частни�а�обратиться���выбранной�теме,�почем��этот�прое�т�необходим�в��ороде�Ко�алыме,

�а��он�б�дет�решать�проблем�.�Постанов�а�проблемы,�а�не�обоснование�то�о,�нас�оль�о�она�важна.
3.�Цели�и�задачи�прое�та�(не�более�0,5�страницы).
Описание�в�лючает�последовательное�перечисление�целей,��оторые�ставит�перед�собой��частни��для�решения�поставленной

проблемы,�задач,��оторые�для�достижения�этих�целей�необходимо�решить�(в��он�ретной,�сжатой�форме).
4.�Рабочий�план�реализации�прое�та:
Раздел�представляет�план-�рафи��мероприятий�с���азанием:
-�перечня�мероприятий,�запланированных�для�реализации�прое�та;
-�сро�ов�проведения���азанных�мероприятий�(сро�и�реализации�прое�тов�в�зависимости�от�целей�и�задач�прое�та�мо��т�состав-

лять�от�одно�о�месяца�до�дв�х�лет);
-�стадии�их�реализации.
5.�Смета�расходов.
В�смет��расходов�прое�та�не�мо��т�быть�в�лючены�затраты:
-�на�цели,�противоречащие��ставной�деятельности�ор�анизации;
-�на�по�рытие�ор�анизацией�те��щих�расходов,�не�связанных�с�реализацией�прое�та;
-�на�иные�расходы,�не�связанные�с�деятельностью�по�прое�т�;
-�на�проведение�мероприятий,�направленных�на�поддерж���ор�анов�власти,�ор�анизацию�выборных��ампаний,�проведение�митин-

�ов,�демонстраций�и�пи�етов.
6.�Схема��правления�прое�том.
Схематичное�описание�стр��т�ры��правления�прое�том,�р��оводитель�прое�та,�е�о�исполнители,�предпола�аемые�партнеры.
7.�Кон�ретные�ожидаемые�рез�льтаты�(не�более�одной�страницы).
Описание��оличественных�и��ачественных�по�азателей,�пол�чение��оторых�планир�ется�в�ходе�реализации�прое�та.

Приложение�3���Положению�о�проведении��ородс�о�о��он�$рса�социально�значимых�прое�тов,
направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме

ДОГОВОР
о�предоставлении�Гранта�в�форме�с�бсидии�№�_________

�.�Ко�алым «____»____________�20__�.

М�ниципальное��азённое��чреждение�Администрация��орода�Ко�алыма,�имен�емое�в�дальнейшем�Грантодатель,�в�лице��лавы
�орода� Ко�алыма� Н.Н.Пальчи�ова,� действ�юще�о� на� основании� Устава� �орода� Ко�алыма,� с� одной� стороны,� и
__________________________________,�в�дальнейшем�имен�емый�Пол�чатель�Гранта,�в�лице�______________________,�действ�юще�о�на�основа-
нии�__________________________________________,�с�др��ой�стороны,�за�лючили�настоящий�до�овор�о�нижеслед�ющем:

1.�Предмет�до�овора
1.1.�Грантодатель�передает,�а�Пол�чатель�Гранта�принимает�средства�Гранта�в�форме�с�бсидии�(далее�-�Грант)�на�финансирова-

ние�прое�та�в�соответствии�с�предоставленной�сметой�расходов.
1.2.�С�мма�Гранта�составляет�____________________________________
1.3.�Грант�имеет�стро�о�целевое�назначение�и�не�может�быть�использован�в�целях,�не�пред�смотренных�п�н�том�1.1�настояще�о

до�овора.
2.�Порядо��предоставления�Гранта
2.1.�Грант�предоставляется�в�размере,�определенном�п�н�том�1.2�настояще�о�до�овора,�в�соответствии�с�прото�олом�заседания

�он��рсной��омиссии�по�проведению��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их
инициатив�в��ороде�Ко�алыме,�и�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от_____________№______�«О�прис�ждении�Грантов,
предоставляемых�в�форме�с�бсидий,�по�ито�ам��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие
�ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме».

2.2.�Грант�предоставляется�Грантодателем�в�пределах�выделенных�денежных�средств�со�ласно�п�н�т��1.2�настояще�о�до�овора.
2.3.�Средства�Гранта�являются�доходом,�подлежащим��чёт��в�составе�доходов�нало�оплательщи�а,�подлежащих�нало�ообложе-

нию�в��становленном�нало�овым�за�онодательством�поряд�е.
2.4.�Для�предоставления�Гранта�Пол�чатель�Гранта�единовременно�предоставляет�Грантодателю�след�ющие�до��менты:
-��опию�свидетельства�о��ос�дарственной�ре�истрации;
-��опию�свидетельства�о�постанов�е�на��чёт�в�нало�овом�ор�ане;
-�заверенные�в��становленном�поряд�е��опии��чредительных�до��ментов;
-�выпис���из�едино�о��ос�дарственно�о�реестра�юридичес�их�лиц�(по�собственной�инициативе);
-�справ���нало�ово�о�ор�ана�об�отс�тствии�просроченной�задолженности�по�нало�овым�и�иным�обязательным�платежам�в�бюд-

жеты�всех��ровней�(по�собственной�инициативе);
-�смет��расходов,���азанн�ю�в�п�н�те�1.1�до�овора;
-�до��менты,�подтверждающие�полномочия�лица,�имеюще�о�право�без�доверенности�действовать�от�имени�юридичес�о�о�лица.
2.5.�Расчеты�по�настоящем��до�овор��ос�ществляются�Грантодателем�п�тём�перечисления�на�лицевой�счёт�Пол�чателя�Гранта�в

сро��до�«_____»�_____________�20______�ода.

3.�Права�и�обязанности�сторон
3.1.�Пол�чатель�Гранта�обязан:
3.1.1.�Предоставить�Грантодателю�до��менты,�необходимые�для�пол�чения�Гранта,�в�соответствии�с�п�н�том�2.4�настояще�о

до�овора.
3.1.2.�Использовать�Грант�стро�о�по�целевом��назначению�в�соответствии�с�п�н�том�1.1�настояще�о�до�овора.
3.1.3.�Предоставить�Грантодателю,�не�позднее,�чем�за�5�дней�до�о�ончания�сро�а�действия�настояще�о�до�овора,�отчет�(содер-

жательный�и�финансовый)�о�реализации�прое�та�(про�раммы)�по�форме�со�ласно�приложению�1,�2���настоящем��до�овор�.
3.1.4.�Предоставлять�по�запрос��Грантодателя�и�Контрольно-счётной�палаты��орода�Ко�алыма�информацию�и�до��менты,�необ-

ходимые�для�провер�и�соблюдения�пол�чателем��словий,�целей�и�поряд�а�предоставления�Гранта.
3.2.�Грантодатель�(доверенное�лицо�Грантодателя)�обязан:
3.2.1.�В�течение�сро�а�действия�настояще�о�до�овора�проводить�провер�и�выполнения��словий�целево�о�использования�Гранта.
3.2.2.�О�азывать��онс�льтативн�ю�помощь�по�возни�ающим�вопросам,�связанным�с�реализацией�настояще�о�до�овора.
3.3. Пол�чатель�Гранта�имеет�право�на�пол�чение�Гранта�в�размере,��становленном�п�н�том�1.2�настояще�о�до�овора,�при

�словии�е�о�выполнения.
3.4. Грантодатель�имеет�право:
3.4.1.�Засл�шивать�п�бличные�отчёты�пол�чателей�Гранта�о�реализации�прое�та�(про�раммы).
3.4.2.�Досрочно�в�одностороннем�поряд�е�растор�н�ть�до�овор�в�сл�чаях:
-�предоставления�недостоверных�сведений�в�до��ментах,��становленных�п�н�том�2.4�настояще�о�до�овора;
-�неисполнения�или�ненадлежаще�о�исполнения�обязательств�по�настоящем��до�овор��Пол�чателем�Гранта;
-�нецелево�о�использования�Гранта,�в�том�числе�выявленно�о�по�рез�льтатам��онтроля,�ос�ществляемо�о�Грантодателем�(дове-

ренным�лицом�Грантодателя);
-�ли�видации�Пол�чателя�Гранта�в��ачестве�юридичес�о�о�лица�в�период�реализации�Гранта.

4.�Основания�и�порядо��возврата�Гранта
4.1.�Пол�чатель�Гранта�обязан�верн�ть�Грант�в�сл�чаях,�пред�смотренных�п�н�том�3.4.2�настояще�о�до�овора,�а�та�же�в�сл�чае

неиспользования�Гранта�по�целевом��назначению�по�ито�ам�2016��ода.
4.2. В�сл�чае�принятия�решения�о�возврате�Гранта,�Пол�чателю�Гранта�в�течение�3�(трех)�рабочих�дней�направляется�требо-

вание�о�возврате�Гранта�с���азанием�причины,�посл�жившей�основанием�для�возврата�средств�Гранта,�размера�средств,�подле-
жащих�возврат�.

Пол�чатель�Гранта�обязан�в�течение�15�(пятнадцати)��алендарных�дней�с�момента�пол�чения�требования�перечислить���азанн�ю
в�требовании�с�мм��в�бюджет��орода�Ко�алыма.

4.3. При�от�азе�от�добровольно�о�возврата,�выраженно�о�в�непост�плении�денежных�средств�в��становленный�сро��в�бюджет
�орода�Ко�алыма,���азанные�средства�взыс�иваются�в�с�дебном�поряд�е�в�соответствии�с�действ�ющим�за�онодательством�Россий-
с�ой�Федерации.

5.�Ответственность�сторон
Условия,�не��ре��лированные�в�настоящем�до�оворе,�ре��лир�ются�действ�ющим�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.
За�невыполнение�или�ненадлежащее�выполнение�обязательств�по�настоящем��до�овор��Стороны�нес�т�ответственность�в�соот-

ветствии�с�действ�ющим�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.

6.�Сро��действия�настояще�о�до�овора
Настоящий�до�овор�вст�пает�в�сил��с�даты�е�о�за�лючения�и�действ�ет�до�30.12.2016��ода.

7.�Порядо��расторжения�до�овора
7.1.�Настоящий�до�овор�может�быть�растор�н�т�по�со�лашению�Сторон,�а�та�же�в�одностороннем�поряд�е�Грантодателем�при

наличии��словий,��становленных�п�н�том�3.4.2�настояще�о�до�овора.
7.2.�Все�разно�ласия�и�споры�по�настоящем��до�овор��решаются�Сторонами�п�тем�пере�оворов.
7.3. В�сл�чае�невозможности��ре��лирования�возни�ше�о�спора�п�тем�пере�оворов�спор�подлежит�рассмотрению�в�соответ-

ствии�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации.



96�6�апреля�2016�	ода�№27�(717)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
8.�Форс-мажор
8.1. Стороны�освобождаются�от�ответственности�за�частичное�или�полное�неисполнение�обязательств�по�настоящем��до�ово-

р�,�если�оно�явилось�следствием�обстоятельств�непреодолимой�силы�и�если�эти�обстоятельства�повлияли�на�исполнение�настоя-
ще�о�до�овора.

Сро��исполнения�обязательств�по�настоящем��до�овор��продлевается�соразмерно�времени,�в�течение��оторо�о�действовали
та�ие�обстоятельства,�а�та�же�последствия,�вызванные�этими�обстоятельствами.

8.2. Сторона,�для��оторой�создавалась�невозможность�исполнения�обязательств�по�настоящем��до�овор��вследствие�обстоя-
тельств�непреодолимой�силы,�должна�известить�др���ю�Сторон��в�письменной�форме�не�позднее�10�(десяти)�дней�с�момента�их�наст�п-
ления.�Извещение�должно�содержать�данные�о�наст�плении�и�хара�тере���азанных�обстоятельств�и�о�возможных�их�последствиях.
Сторона�должна�не�позднее�10�(десяти)�дней�известить�др���ю�Сторон��в�письменной�форме�о�пре�ращении�этих�обстоятельств.

9.�Прочие��словия
9.1.�Все�изменения�и�дополнения���настоящем��до�овор��считаются�действительными,�если�они�оформлены�в�письменном�виде,

подписаны��полномоченными�на�то�лицами�и�заверены�печатями�обеих�сторон�(при�наличии).
9.2.�В�сл�чае�изменения�за�онодательства�Российс�ой�Федерации,�издания�(отмены)�за�онодательных�и�иных�нормативных�пра-

вовых�а�тов�Российс�ой�Федерации,�непосредственно��асающихся�предмета�настояще�о�до�овора,�Стороны�вносят�соответств�ю-
щие�изменения�или�дополнения�в�настоящий�до�овор�п�тём�за�лючения�дополнительных�со�лашений,�а�при�невозможности�е�о
приведения�в�соответствие�с�за�онодательством�Российс�ой�Федерации�е�о�действие�пре�ращается.

9.3.�В�сл�чае�изменения���одной�из�Сторон�настояще�о�до�овора�наименования�юридичес�о�о�лица�или�бан�овс�их�ре�визитов
она�обязана�письменно�в�течение�5�(пяти)�дней��ведомить�об�этом�др���ю�Сторон�.

9.4.�При�отс�тствии�письменно�о��ведомления�в�сро�,���азанный�в�п�н�те�9.3�настояще�о�до�овора,�Стороны�вправе�за�лючить
дополнительное�со�лашение�об�изменении���одной�из�Сторон�настояще�о�до�овора�наименования�юридичес�о�о�лица�или�бан�ов-
с�их�ре�визитов.

9.5.�Пол�чатель�Гранта�подтверждает,�что�все�необходимые�по�за�онодательств��Российс�ой�Федерации�нало�овые�выплаты
�чтены�им,�и�он�берет�на�себя�полн�ю�ответственность�за��плат��нало�ов�по�Грант�.

9.6.�Пол�чатель�Гранта�со�ласен�с�запретом�приобретения�за�счет�пол�ченных�средств�иностранной�валюты.
9.7.�Все�споры�по�настоящем��до�овор��б�д�т�разрешаться�в�соответствии�с�действ�ющим�за�онодательством�Российс�ой�Фе-

дерации.

10.�За�лючительные�положения
10.1.�Настоящий�до�овор�составлен�в�дв�х�подлинных�э�земплярах,�по�одном��для��аждой�из�Сторон.
10.2.�В�сл�чаях,�не�пред�смотренных�настоящим�до�овором,�Стороны�р��оводств�ются�действ�ющим��ражданс�им�за�онодатель-

ством�Российс�ой�Федерации.

11.�Адреса.�Ре�визиты.�Подписи�сторон

Грантодатель:

Приложение�1���до�овор$�о�предоставлении�Гранта�в�форме�с$бсидии

СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ�ОТЧЕТ�О� ВЫПОЛНЕНИИ�ПРОЕКТА

с� «_____»� ____________2016� �.� по� «_____»_____________2016�.

В�ито�овый�отчет�в�лючается:
-�изложение�о�дости�н�тых�рез�льтатах��деятельности�по�прое�т�;
-�описание�мероприятий,�работ,�ос�ществленных�в�период�реализации�прое�та;
-�проблемы,�связанные�с�ос�ществлением�прое�та.
К�отчет��прила�аются:
1.�Фото�рафии�в�эле�тронном�виде.
2.�Копии�материалов�(брошюры,��ни�и,�видео�ассеты,�об�чающие�про�раммные�прод��ты�и�т.д.),�произведенных�в�рез�льтате

исполнения�прое�та�с���азанием�соответств�ющей�позиции�(позиций)�плана�работ.
3.�Перечень�проведенных�мероприятий�в�рам�ах�реализации�прое�та�с���азанием�сро�а,�места�и��частни�ов�данных�мероприятий.
4.�Копии�информационно-ре�ламных�материалов,�размещенных�в�СМИ�и�Интернете,�отражающие�ход�и/или�ито�и�прое�та.
5.�Др��ая�информация,�имеющая�отношение���выполнению�прое�та,��оторая�имеется�в�распоряжении�Исполнителя.

ПРИМЕЧАНИЕ
Называемые�в�отчете�имена�или�ор�анизации�сопровождаются���азанием�официальных��онта�тных�телефонов�и�юридичес�их

адресов.�Называемые�в�отчете�п�бли�ации�сопровождаются���азанием�печатно�о�ор�ана,�названием�издания�и�датой�п�бли�ации.
Отчет�представляется�в�1�э�земпляре�в�печатном�варианте.

Подпись�р��оводителя�прое�та
Подпись�р��оводителя�ор�анизации������������������������������������������������МП

(при�наличии)

Приложение�2���до�овор$�о�предоставлении�Гранта�в�форме�с$бсидии

��ФИНАНСОВЫЙ�ОТЧЕТ�О�ВЫПОЛНЕНИИ�ПРОЕКТА

с� «_____»� _______________2016� �.� � по� � «_____»______________2016�.

1.�В��рафе�1���азывается�статья�расходов��твержденно�о�бюджета�расходов�на�выполнение�прое�та.
2.�В��рафе�2���азывается�с�мма,�запланированная�в�бюджете�расходов�на�выполнение�прое�та�по�данной�статье�расходов.
3.�В��рафе�3���азывается�с�мма�фа�тичес�их�пост�плений�за�отчетный�период.
4.�В��рафе�4���азывается�с�мма�израсходованных�за�отчетный�период�средств.
5.�В��рафе�5���азывается�отмет�а�о�целевом�использовании,�исходя�из�назначения�статей�расходов,�пред�смотренных�сметой

расходов�на�выполнение�прое�та.
К�отчет��прила�аются:
-��опии�до�оворов�(или�иных�до�оворенностей)�или�иных�до��ментов,�подтверждающих�фа�т�целево�о�использования�средств

Гранта;
-��опии�платежных�бан�овс�их�до��ментов�или��ассовых�до��ментов;
-��опии�а�тов�выполненных�работ;
-��опии�счетов-фа�т�р;

�ПРИМЕЧАНИЕ
Отчет�и��опии�приложений�(платежные�до��менты,�до�оворы�и�проч.)�представляются�в�1�э�земпляре�в�печатном�варианте.
Подпись�р��оводителя�прое�та
Подпись�р��оводителя�ор�анизации��������������������������������������������������������М.П.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������(при�наличии)

Приложение�2���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№928

Положение� о� �он��рсной� �омиссии
по�проведению� �ородс�о�о� �он��рса� социально� значимых�прое�тов,

направленно�о� на�развитие� �ражданс�их�инициатив� в� �ороде�Ко�алыме

1.Общие�положения
1.1.�Настоящее�Положение�о��он��рсной��омиссии�по�проведению��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направлен-

но�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме�(далее�–�Положение)�определяет�порядо��деятельности��он��рсной
�омиссии�по�проведению��ородс�о�о��он��рса�социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив��в
�ороде�Ко�алыме�(далее�-�Комиссия).

1.2.�В�своей�деятельности�Комиссия�р��оводств�ется�Гражданс�им��оде�сом�Российс�ой�Федерации,�Бюджетным��оде�сом�Рос-
сийс�ой�Федерации,�Федеральным�за�оном�от�19.05.1995�№82-ФЗ�«Об�общественных�объединениях»,�Федеральным�за�оном�от
12.01.1996�№7-ФЗ�«О�не�оммерчес�их�ор�анизациях»,�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�ани-
зации�местно�о�само�правления�в�Российс�ой�Федерации»,�Федеральным�за�оном�от�05.04.2010�№40-ФЗ�«О�внесении�изменений
в�отдельные�за�онодательные�а�ты�Российс�ой�Федерации�по�вопрос��поддерж�и�социально�ориентированных�не�оммерчес�их�ор�а-
низаций»,�др��ими�нормативными�правовыми�а�тами�Российс�ой�Федерации,�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�-�Ю�ры,�поста-
новлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�02.10.2013�№2811�«Об��тверждении�м�ниципальной�про�раммы�«Поддерж�а�развития
инстит�тов��ражданс�о�о�общества��орода�Ко�алыма»�и�настоящим�Положением.

2.�Основные�задачи�и�ф�н�ции�Комиссии
2.1.�Основной�задачей�Комиссии�является�выработ�а�со�ласованных�решений�по�определению�победителей��ородс�о�о��он��рса

социально�значимых�прое�тов,�направленно�о�на�развитие��ражданс�их�инициатив�в��ороде�Ко�алыме.
2.2.�Комиссия�в�целях�выполнения�возложенных�на�неё�задач�реализ�ет�след�ющие�ф�н�ции:
2.2.1.�Разрабатывает�и��тверждает�ре�ламент�своей�работы;
2.2.2.�Рассматривает�пост�пившие�прое�ты�и�возни�ающие�в�ходе�проведения�Кон��рса�вопросы;
2.2.3.�Определяет�победителей�и�ор�аниз�ет�их�на�раждение;
2.2.4.�Представляет�на��тверждение��лаве��орода�Ко�алыма�прое�т�постановления�Администрации��орода�Ко�алыма�о�прис�ж-

дении�Грантов�с�приложением�прото�ола�заседания�Комиссии�и�одобренных�Комиссией�прое�тов.

3.�Порядо��работы�Комиссии
3.1.�Члены�Комиссии�обязаны�озна�омиться�с��он��рсными�материалами�в�течение�10�дней�до�даты�подведения�ито�ов�Кон��рса.
�3.2.�Рассмотрение�про�рамм�(прое�тов)�и�подведение�ито�ов�ос�ществляется�в�два�этапа:
3.2.1.�Рассмотрение�представленными�Общественными�ор�анизациями�до��ментов�в�соответствии�с�п�н�том�2.5�настояще�о

Положения,�в�ходе��оторо�о�Комиссия�рассматривает�и�оформляет�прото�ол,��оторый�в�лючает�списо��Общественных�ор�анизаций,
доп�щенных����частию��в�Кон��рсе.

3.2.2.�Очный�этап�-�п�бличная�защита�про�рамм�(прое�тов),�в�ходе��оторой��аждый�член�Комиссии�оценивает�по�6-балльной�ш�але
представленные�про�раммы�(прое�ты)�и�заполняет�оценочн�ю�ведомость.

На�основании�оценочных�ведомостей�членов�Комиссии�по��аждой�рассматриваемой�про�рамме�(прое�т�)�се�ретарь�заполняет
ито�ов�ю�ведомость,�в��оторой�по�по�азателям�оцен�и�выводится�ито�овый�балл�в�целом�по��аждой�про�рамме�(прое�т�).

3.3.�Решения�об�определении�победителей�Кон��рса�и�предложения�о�предоставлении�с�бсидий�и�их�размерах�принимаются
от�рытым��олосованием�простым�большинством��олосов�при��словии�сохранения��вор�ма,�обеспечивающе�о�правомочность�(не
менее�2/3�от�полно�о�состава�Комиссии).

3.4.�Каждый�член�Комиссии�обладает�одним��олосом.�Член�Комиссии�не�вправе�передавать�право��олоса�др��ом��лиц�.
При�равенстве��олосов�принимается�решение,�за��оторое�про�олосовал�председатель�Комиссии�или�др��ой�член�Комиссии,

председательствовавший�на�заседании�Комиссии�по�пор�чению�председателя�Комиссии.
3.5.�Комиссия�оставляет�за�собой�право�перераспределения�денежных�средств�межд��победителями�Кон��рса�по�рез�льтатам

поданных�заяво�.
3.6.�Решения�Комиссии�оформляются�прото�олом,��оторый�составляется�в�дв�х�э�земплярах,�один�хранится�в�отделе�по�связям

с�общественностью�и�социальным�вопросам�Администрации��орода�Ко�алыма,�др��ой�передается��лаве���орода�Ко�алыма�вместе�с
прое�том�постановления�Администрации��орода�Ко�алыма�о�прис�ждении�Грантов�победителям�Кон��рса.

3.7.�В�прото�оле�заседания�Комиссии���азываются:
-�состав�Комиссии;
-�перечень��частни�ов�Кон��рса;
-�рез�льтаты�обс�ждения�до��ментов,�представленных��частни�ами�Кон��рса;
-�решение�о�победителях�Кон��рса.

Приложение�3���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№928

Состав� �он��рсной� �омиссии
по�проведению� �ородс�о�о� �он��рса� социально� значимых�прое�тов,

направленно�о� на�развитие� �ражданс�их�инициатив� в� �ороде�Ко�алыме

Мартынова 
 Оль�а 
 Валентиновна 
 - 
 заместитель 
 �лавы
 �орода 
 Ко�алыма , 
 председатель 
 �он��рсной
�омиссии ;

Анищен�о 
 Альфия 
 Арифжановна 
 - 
 начальни� 
 отдела 
 по 
 связям
 с 
 общественностью
 и 
 социальным
вопросам
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма, 
 заместитель
 председателя
 �он��рсной
 �омиссии;

Леонова
 Ирина
 Сер�еевна
 - 
 специалист-э�сперт
 отдела
 по
 связям
 с
 общественностью
 и
 социальным
вопросам
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма, 
 се�ретарь
 �он��рсной
 �омиссии.

Члены
 �он��рсной
 �омиссии:
Говорищева
 Алла
 Юрьевна
 - 
 Председатель
 Д�мы
 �орода
 Ко�алыма;
Юрьева
 Людмила
 Анатольевна
 -
 начальни�
 Управления
 ��льт�ры,
 спорта
 и
 молодёжной
 полити�и
 Адми-

нистрации
 �орода
 Ко�алыма;
Гришина
 Светлана
 Геннадьевна
 -
 начальни�
 Управления
 образования
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма;
За�орс�ая
 Елена
 Геор�иевна
 - 
 начальни�
 �правления
 э�ономи�и
 Администрации
 �орода
 Ко�алыма;
Калиничен�о
 Татьяна
 Але�сандровна
 -
 заместитель
 председателя
 Общественно�о
 совета
 �орода
 Ко�а-

лыма, 
 �лавный
 реда�тор
 м�ниципально�о
 автономно�о
 �чреждения
 «Реда�ция
 �азеты
 «Ко�алымс�ий
 вес-
тни�» 
 (по
 со�ласованию) ;

Нечипор�� 
 
 Татьяна 
 Але�сандровна 
 - 
 член 
 Общественной
 Палаты
 Ханты-Мансийс�о�о 
 автономно�о
о�р��а
 -
 Ю�ры
 от
 
 �орода
 Ко�алыма
 (по
 со�ласованию);

Мархинин
 Василий
 Васильевич
 -
 доцент
 �афедры
 полити�о-правовых
 дисциплин
 бюджетно�о
 �чрежде-
ния
 высше�о
 образования
 Ханты-Мансийс�о�о
 автономно�о
 о�р��а
 –
 Ю�ры
 «С�р��тс�ий
 �ос�дарственный
�ниверситет» 
 (по 
 со�ласованию) ;

П�ртова
 Ви�тория
 Сер�еевна
 - 
 старший
 преподаватель
 �афедры
 полити�о-правовых
 дисциплин
 бюд-
жетно�о
 �чреждения
 высше�о
 образования
 Ханты-Мансийс�о�о
 автономно�о
 о�р��а
 –
 Ю�ры
 «С�р��тс�ий
�ос�дарственный
 �ниверситет» 
 (по 
 со�ласованию) .

Приложение�4���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№928

Предельные� размеры� �рантов,
представляемых�в�форме�с�бсидий�по�ито�ам�проведения��ородс�о�о
�он��рса� социально� значимых� прое�тов,� направленно�о� на� развитие

�ражданс�их�инициатив� в� �ороде�Ко�алыме

Приложение�5���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�04.04.2016�№928

Смета� расходов
на� проведение� �ородс�о�о� �он��рса� социально� значимых� прое�тов,

направленно�о� на�развитие� �ражданс�их�инициатив� в� �ороде�Ко�алыме

Верст�а:� Г!льнара� Назм!тдинова,� Оль+а� Дерю+ина.� Корре�т!ра:� Надежда� То�ма�ова.

Àäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 628485, Òþìåíñêàÿ îáëàñòü, ÕÌÀÎ-Þãðà,
ã.Êîãàëûì, óë. Ìîëîäåæíàÿ, 3, îôèñ 1. Êîíòàêòíûå òåëåôîíû è àäðåñà ýëåêòðîííîé ïî÷òû:

ïðèåìíàÿ - 5-03-55 (ôàêñ), ãëàâíûé ðåäàêòîð - 2-66-48. Å-mail: kogvest@mail.ru
îòäåë ðåêëàìû - 2-35-55, å-mail: vek.reklama@mail.ru

www.kogvest.ru

Газета� заре�истрирована� Управлением� Федеральной� сл�жбы� по� надзор�� в� сфере� связи,� информацион-
ных� техноло�ий� и� массовых� �омм�ни�аций� по� Тюменс�ой� области,� ХМАО-Ю�ре� и� ЯНАО� 13� марта� 2014
�ода.� Ре�истрационный� номер� ПИ� №ТУ72-01077.� Инде�с� 54326� (04326� для� ор�анизаций).

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ: Ìóíèöèïàëüíîå êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäà Êîãàëûìà (628481,
Òþìåíñêàÿ îáëàñòü, Õàíòû-Ìàíñèéñêèé àâòîíîìíûé îêðóã-Þãðà, ã.Êîãàëûì, óë. Äðóæáû Íàðîäîâ, ä.7).

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ�ГОРОДСКАЯ�ГАЗЕТА ГЛАВНЫЙ�РЕДАКТОР:�Т.А.�КАЛИНИЧЕНКО.

Îòïå÷àòàíî: ÊÃ ÌÓÏ «Êîãàëûìñêàÿ ãîðîäñêàÿ òèïîãðàôèÿ» (628483, ã. Êîãàëûì, ïðîñïåêò Íåôòÿíèêîâ, 1À/2).  Çàêàç 807 - 830. Âðåìÿ ïîäïèñàíèÿ íîìåðà â ïå÷àòü ïî ãðàôèêó â 14.00. Íîìåð ïîäïèñàí â 14.00. Òèðàæ íîìåðà 500 ýêç. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.

Грантодатель:  Получатель Гранта: 

Муниципальное казённое учреждение Администрация го-
рода Когалыма 628481, ул. Дружбы народов, дом 7, г. Ко-
галым, ХМАО-Югра, Тюменская область 
ИНН 8608000104 КПП 860801001 ОКОНХ 97610 ОКВЭД 
75.11.31 ОКАТО 71183000000, БИК 047162000  
Р/счет 40204810200000000029  
УФК по Ханты-Мансийскому   автономному округу - 

Югре (Комитет финансов г. Когалыма,  Администрация 
города Когалыма 
л/с 02873030510)  
РКЦ Ханты-Мансийск  
г. Ханты-Мансийск  
Глава города Когалыма  
тел(34667)2-04-72, факс 2-35-10 
____________________ 

«______» ____________20_____ г  
МП. 

 _____________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
«______» _____________20___ г  
МП. 

Наименование статьи  

расходов 
Запланировано 

 

Поступило 
Израсходовано в отчетный 

период 

Отметка  

о целевом  

использовании 

1 2 3 4 5 

     

№ п/п Степень Гранта Количество Грантов 
Размер Гранта 

(в руб.) 

 
Сумма 

(в руб.) 

1. 1 степени 3 145 200,0 435 600,0 

2. 2 степени 3 100 000,0 300 000,0 

3. 3 степени 5 60 000,0 300 000,0 

ИТОГО: 11 - 1 035 600,0 

№ 

п/п 
Наименование расходов 

Цена 

(в руб.) 
Количество 

Сумма 

Всего 

(в руб.) 

1. 
Приобретение дипломов, рамок для 

оформления дипломов 
254,54 11 2 800,0 

2. 
Приобретение цветов для  

участников городского конкурса 
1090,90 11 12 000,0 

3. Предоставление Грантов победителям городского конкурса  11 1 035 600,0 

 ИТОГО:   1 050 400,0 


